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PPËËRRMMBBLLEEDDHHJJEE  
 
Dokumenti i rishikuar i Programit Buxhetor Afatmesëm (PBA) 2013 – 2015 përbën finalizimin e fazës së dytë, të 
procesit të përgatitjes së kerkesave buxhetore afatmesme 2013 – 2015, proces ky i iniciuar përmes vendimeve 
të Këshillit të Ministrave nr.544, datë 01.08.2012 “Për disa ndryshime në vendimin nr.60, datë 18.01.2012, “Për 
miratimin e kuadrit makroekonomik dhe Fiskal për periudhën 2013 – 2015 dhe vendimit nr.482, datë 01.08.2012 
“Për miratimin e tavaneve përfundimtare të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm 20132015”. 
 
Si cdo vit i gjithë procesi është drejtuar dhe koordinuar nga Grupi për Menaxhimin Strategjik (GMS), i cili është 
ngritur në çdo njësi të qeverisjes qendrore në bazë të Urdhërit të Kryeministrit nr.78, datë 08.05.2006, “Për 
krijimin e grupeve ministrore të punës për Strategji, Buxhet dhe Integrim,"GSBI"”, i ndryshuar, ku një rol të 
vecantë ka luajtur koordinatori i GMS (Nëpunësi Autorizues/Sekretari i Përgjithshëm) në çdo njësi të qeverisjes 
qendrore. Në mënyrë të ngjashme, në përputhje me Udhëzimin e Ministrisë së Financave nr.8, datë 29.03.2012 
“Për procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm” dhe udhëzimin nr.7/2, datë 
01.08.2012 “Për përgatitjen e PBA 20132015”, është drejtuar dhe organizuar ky proces edhe në institucionet e 
tjera buxhetore. 
 
Dokumenti i PBA 2013 – 2015 paraqet në detaje qëllimet, objektivat dhe produktet e programeve të secilës prej 
Ministrive të Linjës, për vitet 2013, 2014 dhe 2015. Kështu, ky dokument ka mundur të realizoje për një kuadër 
afatmesëm lidhjet mes qëllimeve dhe objektivave të politikave, me shpërndarjen e burimeve buxhetore, 
përkatësisht në nivel programi. 
 
Është e rëndësishme për t’u theksuar fakti se, me rritjen progresive të vëmendjes kushtuar procesit të Programit 
Buxhetor Afatmesëm 20132015, kapaciteti i menaxhimit po përmirësohet vazhdimisht me kalimin e kohës. 
Gjithashtu, Sistemi i Planifikimit të Integruar dhe veçanërisht Strategjia Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim, 
janë bazat e forcimit të vazhdueshëm të procesit të PBA, nëpërmjet sigurimit të informacionit të nevojshëm në 
nivel strategjik të politikave.  
 
Në vijim, dokumenti i Programit Buxhetor Afatmesëm, te rishikuar, 20132015 është i strukturuar në tre kapituj:  
 

  Kapitulli i Parë përshkruan rolin e PBA si një instrument i menaxhimit të shpenzimeve publike, pjesë 
përbërëse e Sistemit të Planifikimit të Integruar si dhe termat kohore që procesi i PBA ndjek gjatë vitit 
buxhetor.  

  Kapitulli i Dytë përshkruan Kuadrin Makroekonomik dhe Fiskal për periudhën 20132015.  

  Kapitulli i Tretë paraqet në mënyrë të përmbledhur informacionin e siguruar nga Ministritë e Linjës 
lidhur me Kërkesat Buxhetore Afatmesme 20132015 dhe konkretisht qëllimet e politikës, objektivat 
dhe produktet për secilin prej programeve të tyre për vitet 2013, 2014 dhe 2015.  

 

Gjithashtu, në këtë dokument përfshihen edhe 2 anekse shoqëruese të strukturuar si më poshtë: 
 
Aneksi 1: Tavanet e shpenzimeve buxhetore 20132015, në nivel programi për Ministritë e Linjës;  
Aneksi 2: Tavanet e shpenzimeve buxhetore 20132015 në nivel grupartikujsh të shpenzimeve,  

për cdo njësi të qeverisjes qendrore; 
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HHyyrrjjee  

AA..11  RRoollii  ii  PPrrooggrraammiitt  BBuuxxhheettoorr  AAffaattmmeesseemm    

 

1. Programi Buxhetor Afatmesem (PBA) eshte nje instrument operacional per menaxhimin e 
shpenzimeve publike dhe nje komponent kyç i Sistemit te Planifikimit te Integruar. Ai eshte 
rezultat i dy proceseve: Rishikimit te Politikave dhe Planifikimit te Shpenzimeve dhe Investimeve 
te Programit. Planet e shpenzimeve hartohen nga njesite e qeverisjes qendrore brenda burimeve 
qe Qeveria ka ne dispozicion. Ky dokument perdoret per te informuar Kuvendin e Shqiperise dhe 
publikun e gjere lidhur me planet e shpenzimeve te Qeverise per tre vitet e ardhshme te cilat do 
te çojne ne arritjen e objektivave politike te Qeverise. Ai percakton kontekstin afatmesem te 
Buxhetit Vjetor. 

2. Qellimet kryesore te PBA jane: 

� Inkurajimi i efektivitetit, eficences dhe ekonomise ne kryerjen e shpenzimeve publike;  

� Lidhje e drejtperdrejte ndermjet prioriteteve strategjikopolitike te Qeverise me 
shperndarjen e burimeve publike dhe kryerjen e shpenzimeve publike; 

� Promovimi i disiplines fiskale duke mundesuar qe shpenzimet publike te planifikohen 
brenda nje kuadri realist makroekonomik dhe fiskal; 

� Zgjerimi i vizionit te procesit buxhetor duke siguruar qe programet e shpenzimeve te 
planifikohen ne nje periudhe afatmesme (3 vjeçare). 

 
Dokumenti i PBA hartohet nga Ministria e Financave dhe i jep mundesine Keshillit te Ministrave per 
te zhvilluar nje kuader te qarte burimesh brenda periudhes afatmesme qe do te sherbeje si baze per 
planifikimin e shpenzimeve publike korrente dhe kapitale. 

Gjithashtu, ai i sherben njesive te qeverisjes qendrore dhe fondeve speciale te tyre pasi mundeson 
percaktimin prej tyre te politikave dhe programeve ne nje strukture koherente si dhe mundesine per 
te percaktuar kostot dhe prioritetet e tyre brenda kontekstit te burimeve te disponueshme, ne 
menyre qe burimet financiare te mund te alokohen tek programet prioritare ne periudhen 
afatmesme.  

Duhet theksuar gjithashtu qe procesi i hartimit te PBA eshte i orientuar mbi bazen e performances. 
Perparesite e kesaj menyre te re te konceptimit te planifikimit te shpenzimeve konsistojne ne 
perftimin e: 

� Kontributit te qarte te produkteve ne permbushjen e objektivave te politikes; 

� Produkteve te matshme; 

� Aktiviteteve te kostueshme. 

AA..22  PPrrooggrraammii  BBuuxxhheettoorr  AAffaattmmeesseemm  ddhhee  SSttrraatteeggjjiiaa  KKoommbbeettaarree  ppeerr  ZZhhvviilllliimm  ddhhee  IInntteeggrriimm  

Strategjia Kombetare per Zhvillim dhe Integrim, me nje horizont planifikimi prej 7 vitesh, percakton 
strategjite dhe synimet afatshkurtra dhe afatgjata per te gjithe sektoret, bazuar ne nje vizion 
kombetar. Ky program do ti sherbeje edhe arritjes se aspiratave te SKZHIse per Integrimin Europian. 

Per procesin e Programit Buxhetor Afatmesem 20132015, elementi strategjik i PBA u sigurua 
nepermjet konsultimit te strategjive sektoriale dhe ndersektoriale pergjate procesit te Rishikimit te 
Politikes se Programit – percaktimi i qellimeve dhe objektivave per cdo program buxhetor te 
ministrive te linjes. Ky proces u ndermorr nga nje bashkepunim i ngushte ndermjet Ministrise se 
Financave dhe Departamentit te Bashkerendimit te Strategjive dhe Koordinimit te Ndihmes se Huaj, 
ne Kryeministri. 
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AA..33  PPrroocceessii  ii  PPeerrggaattiittjjeess  ssee  PPBBAA  22001133  ––  22001155  

 

Tabela 1, paraqet ne menyre te permbledhur hapat kryesore ne procesin e pergatitjes se PBA 2013

2015, te ndermarre ne perputhje me kalendarin e Sistemit te Planifikimit te Integruar dhe kalendarin 

e Menaxhimit te Shpenzimeve Publike per vitin 2012, te miratuar me vendimin e Keshillit te 

Ministrave nr.915, date 28.12.2011. 

Tabela 1  Fazat e Pergatitjes se PBA-se  

                  FAZAT      KOHA                                               PERSHKRIMI 
1. Kuadri makroekonomik,       

vendosja e prioriteteve 

dhe pergatitja e tavaneve 

te PBAse per cdo njesi te 

qeverisjes qendrore dhe 

fondet speciale.  

Tremujori I � Pergatitja e tavaneve te pergjithshme dhe vendosja 

e treguesve makroekonomike permes parashikimit 

makroekonomik.  

� Identifikimi i prioriteteve te politikave dhe zerave 

me ndikim te rendesishem ne shpenzime e te 

ardhura  (pagat, transfertat vendore, programet e 

reja, projektet kryesore te investimeve publike) 

� Vendosja e tavaneve pergatitore te PBA 

� Pergatitja e Udhezimit per Pergatitjen e PBA.  

Qeveria miraton parashikimin Makro Ekonomik dhe Fiskal, tavanet e pergjithshme dhe tavanet 
pergatitore  te PBA 3vjecare per cdo njesi te qeverisjes qendrore dhe fondet speciale te tyre 
2. Rishikimi i Politikes se 

Programit (RPP). 

Tremujori II � Njesite e Qeverisjes Qendrore percaktojne politikat 

per cdo program dhe identifikojne qellimet dhe 

objektivat e programit.  

3. Planifikimi i 

Shpenzimeve dhe 

Investimeve te Programit 

(PSHIP). 

Tremujori II � Brenda tavaneve te miratuara, Njesite e Qeverisjes 

Qendrore zhvillojne PSHIP duke identifikuar 

produktet dhe duke i kostuar aktivitetet ne baze te 

fondeve ne dispozicion per cdo program. 

Qeveria miraton projekt dokumentin e PBA 
4. Pergatitja e Buxhetit Tremujori III � Pergatitja e Udhezimit Plotesues per Pergatitjen e 

PBA. 

� Njesite e Qeverisjes Qendrore paraqesin kerkesat 

buxhetore afatmesme te rishikuara.  

Qeveria miraton projektin e PBA te rishikuar dhe projektligjin e buxhetit vjetor dhe i dergon ne 
Kuvend perkatesisht per informim dhe miratim  
5. Shqyrtimi ne Kuvend Tremujori IV � Shqyrtimi dhe miratimi i ligjit vjetor te buxhetit nga 

Kuvendi.  

Shenim: Dokumenti perfundimtar i PBA publikohet ne fillim te vitit pasardhes pas miratimit te ligjit 
vjetor te buxhetit nga Kuvendi.  

AA..33..11  RRiisshhiikkiimmii  ii  PPoolliittiikkeess  ssee  PPrrooggrraammiitt  ((RRPPPP))  

 

Nevoja kryesore per nje manaxhim efektiv te financave publike eshte percaktimi i qarte i politikave. 

Per politikat e reja kjo mund te arrihet nepermjet zbatimit te nje procesi te mire te percaktimit te 

politikave, domethene nepermjet permiresimit te hartimit te politikave. 

Procesi i PBAse merr nje rendesi paresore ne perpjekjet e qeverise per te lidhur buxhetin vjetor me 

politikat e tij. Per te arritur kete, politikat duhet te jene te qarta, te kuptueshme dhe te rishikohen 

rregullisht nepermjet nje procesi te rishikimit te politikes se programit i cili eshte i integruar me 
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procesin e planifikimit te shpenzimeve dhe investimeve, percaktimit te kostove dhe pergatitjes se 

buxhetit.  

AA..33..22  PPllaanniiffiikkiimmii  ii  SShhppeennzziimmeevvee  ddhhee  IInnvveessttiimmeevvee  ttee  PPrrooggrraammiitt  ((PPSSHHIIPP))  

  

Planifikimi i Shpenzimeve dhe Investimeve te Programit eshte pjese e planifikimit strategjik dhe 

pason Rishikimin e Politikes se Programit. Ai perfaqeson pjesen kryesore te procesit te pergatitjes se 

PBA. PSHIP ndermerret ne kontekstin e politikes makroekonomike dhe veçanerisht te nevojes per 

stabilitet fiskal. 

Ai realizohet gjithashtu ne kontekstin e prioriteteve strategjike te Qeverise dhe te qellimeve dhe 

objektivave te politikes te percaktuara per çdo sektor, domethene, nepermjet Rishikimit te Politikes 

se Programit, PSHIP reflekton menyren se si Qeveria deshiron t’i alokoje burimet e saj per secilin 

sektor. 

Nje hap i rendesishem per te garantuar qe procesi i PSHIP te jete ne perputhje me kuadrin 

makroekonomik e fiskal dhe prioritetet strategjike te Qeverise, eshte vendosja e tavaneve te 

shpenzimeve, qe perben kufirin maksimal qe mund te shpenzohet ose te planifikohet per t’u 

shpenzuar, per nje qellim te caktuar. PSHIP ndermerret nga ministrite e linjes duke perdorur sistemin 

e informatizuar te Ministrise se Finances per Planifikimin e Shpenzimeve dhe Investimeve te 

Programeve. Per njesite e qeverisjes qendrore qe nuk kane akses ne sistemin e informatizuar, 

planifikimi i shpenzimeve mundesohet nepermjet formateve perkatese te percaktuara ne udhezimin 

e pergatitjes se programit buxhetor afatmesem. 

AA..44  RRoollii  ii  MMiinniissttrriissee  ssee  FFiinnaannccaavvee  nnee  pprroocceessiinn  ee  PPBBAA  

Roli i Ministrise se Financave pergjate procesit te PBA eshte kryesor dhe shume i rendesishem. 

Ministria e Financave gjate fazes se Rishikimit te Politikes se Programit, duhet te siguroje qe politikat, 

objektivat dhe qellimet jane te percaktuara qarte dhe se programet buxhetore dhe rezultatet e 

synuara do te plotesojne objektivat dhe qellimet e politikes ne nje menyre qe krijon vlere per para qe 

do te thote perdorim te shpenzimeve publike ne menyre ekonomike, efiçente dhe efektive. 

Ndersa, roli i Ministrise se Financave ne fazen e Planifikimit te Shpenzimeve dhe Investimeve te 

Programit eshte i dyfishte.  

i) Dergon propozime per Tavanet e Pergjithshme te Shpenzimeve dhe Tavanet Pergatitore te PBA

se ne Keshillin e Ministrave;  

ii) Analiza dhe vleresimi nese njesite e qeverisjes qendrore po arrijne eficencen, efektivitetin dhe 

ekonomi ne perdorimin e fondeve buxhetore, gje e cila mbahet ne konsiderate gjate propozimit 

te Tavaneve Pergatitore te PBAse ne Keshillin e Ministrave.  

AA..55  RRoollii  ii  KKoommiitteettiitt  ttee  PPllaanniiffiikkiimmiitt  SSttrraatteeggjjiikk  

 

Komiteti i Planifikimit Strategjik eshte nje strukture e krijuar prane Keshillit te Ministrave e cila 

kryesohet nga Kryeministri. Roli i ketij Komiteti eshte thellesisht koordinues dhe vendimmarres, pasi 

te gjitha propozimet e rendesishme qe kane te bejne me Sistemin e Planifikimit te Integruar ne 

pergjithesi, dhe Programit Buxhetor Afatmesem ne vecanti, kalojne detyrimisht per shqyrtim prane 

ketij Komiteti perpara se te marrin miratimin perfundimtar prane Keshillit te Ministrave. 

Ne procesin e pergatitjes se PBA, Komiteti i Planifikimit Strategjik dhe Keshilli i Ministrave luajne nje 

rol paresor ne drejtim te miratimit te nje sere etapash te rendesishme te tilla si: 
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� Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal per periudhen e PBA 

� Tavanet Pergatitore dhe Perfundimtare  te PBA 

� Kalendari i Sistemit te Planifikimit te Integruar 

� Projekt Dokumentin e PBA 

� Dokumentin e PBA te rishikuar 
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B. Kuadri Makroekonomik dhe Fiskal per Periudhen 20132015  

Kuadri fillestar makroekonomik e fiskal per periudhen 2013  2015 eshte pjese e Sistemit te 

Planifikimit te Integruar dhe pergatitet nga Ministria e Financave. Kuadri makroekonomik e fiskal 

pergatitet me qellim qe te ofrohet informacion per percaktimin e perparesive strategjike, 

shpenzimeve agregate, synimeve ne lidhje me te ardhurat dhe defiçitin, si edhe per percaktimin e 

tavaneve per te filluar proçesin e pёrgatitjes se Programit Buxhetor Afatmesem (PBA) ne nivel 

ministrie. Kuadri fillestar makroekonomik e fiskal miratohet nga Komiteti i Planifikimit Strategjik ne 

muajin e pare te çdo viti, dhe eshte subjekt rishikimi dhe perditesimi ne dy momente kyç gjate vitit; 

ne muajin Maj, perpara finalizimit te PBAse dhe te tavaneve te PBAse per shpenzimet, dhe ne 

muajin Shtator, perpara dergimit ne Parlament te projekt buxhetit te shtetit.  

Kuadri makroekonomik e fiskal per periudhen 2013  2015 perbehet nga dy pjese kryesore. Ne pjesen 

e pare paraqiten vleresimet mbi zhvillimet ekonomike dhe fiskale gjate vitit 2013 dhe pjesa e dyte 

trajton parashikimet e treguesve kryesore makroekonomik, parashikimin e burimeve ne dispozicion 

te qeverise dhe shperndarjen e tyre per periudhen 2013  2015.  

 

ZHVILLIMET MAKROEKONOMIKE  

Gjatë viteve të krizës ekonomike globale (20092011) stabiliteti makroekonomik në vend ka ndjerë 

presionet negative të saj, megjithatë është arritur të ruhet në parametra relativisht të kënaqshëm. 

Gjatë secilit prej viteve 20092011 u arrit të evitohej recensioni ekonomik, i cili u përjetua në pjesën 

dërrmuese të vendeve te rajonit dhe më gjerë dhe ekonomia shqiptare vijoi të performojë me ritme 

pozitive rritje. Rritja mesatare ekonomike e Shqipërisë gjatë viteve 20002008 (periudha para krizës) 

ishte në nivelin 6.2%, duke qenë mbi mesataren prej 5.3% të vendeve të Evropës Qendrore  e Lindore 

(EQL), ndërsa norma e inflacionit mesatar për këtë periudhë ishte 2.7%, ndjeshëm poshtë mesatares 

prej 8.5% të vendeve të EQL. Gjatë viteve 20092011 (periudha e krizës globale) ekonomia e 

Shqipërisë ka performuar me një rritje mesatare prej rreth 3%, dukshëm mbi rritjen mesatare prej 0% 

të vendeve të EQL, ndërsa inflacioni mesatar ka qenë në nivelin 3.2%, lehtësisht poshtë inflacionit 

mesatar prej 3.7% të vendeve të EQL. 

Një prej faktorëve përcaktues në evitimin e recensionit përgjatë goditjes së krizës globale, 

veçanërisht gjatë vitit 2009, ishte stimuli i fortë dhe efektiv i injektuar në ekonomi nëpërmjet një 

politike fiskale ekspansioniste, e cila u materializua kryesisht në një nivel të lartë investimesh publike, 

duke kompensuar rënien në kërkesën e jashtme dhe ngadalësimin e kërkesës së brendshme. Në vitin 

2010, politika fiskale u riorientua përsëri në një kurs të qëndrueshëm drejt konsolidimit të financave 

publike, ku deficiti fiskal u reduktua në 3.1% të Produktit të Brendshëm Bruto (PBB) nga 7% e PBB që 

ishte në vitin 2009, ndërsa borxhi publik ra në nivelin 57.8% të PBB nga niveli 59.3% që ishte në vitin 

2009. Në rrafshin relativ, mund të thuhet se politika fiskale e ndjekur gjatë viteve 2009 – 2011 ka 

rezultuar relativisht mjaft efektive, pasi në njërën anë vlerësohet si një prej faktorëve kyç në evitimin 

e një recensioni ekonomik dhe mbajtjen e ekonomisë në terren pozitiv, ndërsa nga ana tjetër zgjerimi 

i borxhit publik në raport me PBB për këtë periudhë trevjeçare ka rezultuar relativisht i ulët 

krahasuar me zgjerimin e borxhit publik të regjistruar në vendet e EQL. Borxhi publik i Shqipërisë nga 

viti 2008 në atë 2011 u rrit me rreth 4 pikë përqindje të PBB, ndërsa zgjerimi i borxhit publik në 

vendet e EQL u rrit mesatarisht me 12.1 pikë përqindje te PBB. 

Gjithashtu, të ardhurat e buxhetit të shtetit, në linjë me ecurinë e ekonomisë, janë prekur nga efektet 

negative të krizës globale, por sërish ato kanë regjistruar rritje pozitive përgjatë periudhës 2009 – 

2011 dhe performanca e tyre ka qenë relativisht e kënaqshme krahasuar me vendet e EQL. Gjatë 

periudhës 2009 – 2011 të ardhurat e buxhetit janë rritur me mesatarisht 4.4% nga viti në vit, duke 
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performuar mbi rritjen mesatare të të ardhurave të vendeve të EQL prej 2.9%. Gjatë periudhës 2009– 

2011 shpenzimet kapitale janë mbajtur në nivele relativisht të larta dhe përpjesa e tyre e financuar 

me të ardhurat e veta dhe privatizime ka vijuar të jetë qartësisht pozitive. 

Sektori real  Në fillimet e vitit 2012 ekonomia shqiptare ka kaluar periudhën e dytë më të 

veshtirë që nga fundi i vitit 2008. Produkti i Brendshëm Bruto (PBB) shënoi një tkurrje te lehtë (0.2%) 

të papritur në tremujorin e parë 2012 krahasuar me të njëjtin tremujor të vitit të kaluar. Pas rritjes 

negative 1,5% të shënuar në tremujorin e fundit të vitit 2009, ky është tremujori i dytë ku ekonomia 

pësoi një rritje negative nga koha kur kriza globale filloi. Tkurrja u shkaktua në përgjithësi nga një sërë 

faktorësh të jashtëm që goditën ekonominë njëkohësisht. Kushtet klimaterike veçanërisht të këqija 

në tremujorin e parë 2012 krijuan veshtirësi operacionale të cilat bllokuan furnizimet e disa 

sektorëve, sidomos në industrinë nxjerrëse, në tregëti dhe transport. Në të njëjtën kohë, paaftësia e 

disa industrive të përpunimit për tu adaptuar me ndryshimet e rregullave në sektorin e energjisë 

elektrike gjatë muajve të parë të 2012ës shkaktoi një pezullim të përkohshëm të prodhimit (sidomos 

me industritë përpunuese të hekurit dhe çimentos). Një zvogëlim i theksuar në prodhimin e energjisë 

elektrike prej 50% në tremujorin e parë 2012 kundrejt tremujorit të parë 2011 u shkaktua si pasojë e 

përkeqësimit të situatës hidrike deri në mesin e muajit Prill 2012, faktor ky i rëndësishëm që 

kontribuoi në rritjen negative. Trazirat e shtuara në tregjet ndërkombëtare gjatë fundit të 2011ës 

dhe fillimit të 2012ës u perceptuan negativisht nga agjentët ekonomikë tw brendshwm, të cilët 

zmadhuan ngurrimin në konsum dhe investime, duke ju shtuar goditjeve negative të lartpërmëndura. 

Rrjedhimisht, rritja tipike e ngadaltë prej rreth 3% e instaluar gjatë tre viteve të fundit nën presionin e 

krizës globale, shkoi në territorin negativ për shkak të këtyre goditjeve të jashtme në tremujorin e 

parë. Industria ka shënuar një rënie të mprehtë në tremujorin e parë të vitit 2012 duke shënuar një 

rritje negative prej 19,3% në terma vjetore, e ndjekur nga ndërtimi me një rritje negative prej 

17.6%. Komunikimi dhe shërbimët e transportit përjetuan gjithashtu rritje negative në tremujorin e 

parë respektivisht me 4,8% dhe 1,7%, ndërsa bujqësia, tregëtia dhe shërbimet e tjera vazhduan të 

performojne pozitivisht me normat e rritjes përkatëse prej 4.5% (bujqësia), 5.3% (tregëti dhe hotele), 

11.1%(shërbimet e tjera). 

Sapo efektet negative të këtyre faktorëve u spastruan, duket se rritja ka rifituar disa forca dhe është 

rikthyer përsëri në rezultate pozitive në tremujorin e dytë dhe ka të ngjarë të ketë një rritëm më të 

fortë në tremujorin e tretë.  

Sipas statistikave të dala nga INSTAT ekonomia gjatë tremujorit të II 2012 u rrit me 2.04 % krahasuar 

me tremujorin e II 2011. Degët me rritje më të larta vjetore në këtë tremujor të dytë kanë qënë Posta 

dhe Telekomunikacioni, Industria, Shërbimet e tjera dhe Tregtia me respektivisht 9.9%, 6.4%, 5.6% 

dhe 5.1%. Degët që u paraqitën me rënie në këtë tremujor krahasuar me të njëjtin tremujor të një viti 

të mëparshëm ishin Ndërtimi dhe Transporti respektivisht me 18.4 % dhe 7 %.  

Krahasuar me tremujorin e parë të vitit 2012 me rritje u paraqit industria me 16.7 përqind, Posta dhe 

Komunikacioni me 4.3 përqind, Transporti me 0.9 përqind dhe Shërbimet e tjera me 0.8 përqind. 

Dega e Ndërtimit dhe e Tregtisë u shfaqën me rënie krahasuar me tremujorin paraardhës 

respektivisht me 12.1 përqind dhe 0.3 përqind. Dega e Bujqësisë për këtë tremujor u rrit me 5.6 

përqind, kundrejt tremujorit të dytë të vitit 2012 dhe 1.4 përqind kundrejt tremujorit paraardhës. 
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Tregu i punës ka mbetur përgjithësisht i qëndrueshëm dhe nuk ka pasur efekte të forta negative që të 

jenë transmetuar në të. Gjatë tremujorit të dytë të vitit 2012 punësimi u rrit me 0.1% krahasuar me 

tremujorin e kaluar dhe 0.4% në krahasim me të njëjtin tremujor të vitit të kaluar. Rritja e punësimit 

u shkatua si rezultat i rritjes së punësimit në sektorin privat jobujqësor, që u rrit respektivisht me 

0.5% dhe 1.6% në terma tremujore dhe vjetore, ndërsa punësimi në sektorin publik vazhdoi të 

tkurret me 0.2% në terma vjetorë ndërsa në sektorin e bujqësisë të dhënat mbi punësimin kanë 

mbetur të pandryshuar. 

Shkalla e papunësisë ka mbetur pothuajse në të njëjtin nivel gjatë dy viteve të fundit. Nga fundi i vitit 

2010 deri në tremujorin e dytë të vitit 2012 ajo ka qenë në nivelin e 13.5%  13.3% dhe është 

zvogëluar me 0.5 pikë përqindjeje nga niveli i saj me i lartë prej 13.8% i regjistruar në tremujorin e 

parë të vitit 2010. Shkalla e papunësisë në tremujorin e dytë 2012 ishte 13.3%. 

Sektori monetar  Ekonomia shqiptare u karakterizua nga presione të dobëta inflacioniste gjatë 

periudhës janarshtator 2012, në linjë me ngadalësimin e aktivitetit ekonomik dhe duke reflektuar 

gjithashtu rënien  e presioneve të importuara inflacioniste dhe rënien ndërkombëtare te çmimit të 

naftës dhe produkteve bazë. Norma mesatare vjetore e inflacionit për periudhën janarshtator të vitit 

2012 ishte 1.9 përqind, pak nën kufirin e poshtëm të intervalit të synuar të politikës monetare prej 

3+/ 1 përqind. 

Banka Qëndrore uli tre herë normën bazë të interesit gjatë tremujorit të parë me 25 pikë përqindjeje 

çdo herë, duke e çuar atë në nivelin e saj më të ulët historik prej 4.0%. 

Sektori financiar vazhdon të jetë i mirëkapitalizuar dhe likuid. Gjatë periudhës janar – gusht 2012 

depozitat janë rritur me 10 përqind dhe kredia për ekonominë u rrit me 6.5 përqind në terma vjetorë. 

Kredia ndaj sektorit privat (korporata jofinanciare publike), vazhdon të udhëheqë rritjen e kredisë 

totale me një rritje prej 70.3 përqind në terma vjetorë dhe kryesisht kjo kredi është marrë për qëllime 

investimi, ndërsa kredia për individët ka pësuar rënie prej 4.6 përqind krahasuar me një vit më parë. 

Sektori bankar mbetet mjaft likuid dhe me kapital të mjaftueshëm për të përballuar kërkesën e 

ekonomisë për mjete monetare. gjë e cila u reflektua edhe në një luhatshmëri e ulët e normave të 

interesit. Gjatë tremujorit të dytë të  2012, reduktimi i normave të interesit është transmetuar edhe 
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në tregun e depozitave dhe kredive nga bankat. Ndërkohë, yieldet në tregun primar kanë pësuar një 

rritje të lehtë, veçanërisht për afatet e gjata të maturimit. Niveli i kredive me probleme (NLP) ende 

mbetet një shqetësim serioz për sektorin financiar. Raporti i NPL arriti në 21.17 në tremujorin e dytë, 

nga 18.9% që ishtë në fund të vitit 2011. Në të njëjtën kohë kjo është e lidhur me rritjen e dispozitave 

të mbajtura nga ana e bankave në nivelin prej rreth 12.19 përqind të totalit të kredive nga 8 përqind  

që ishin në fund të vitit 2010 dhe raporti i mjaftueshmërisë së kapitalit mbetet në nivel mjaft të sigurt 

prej rreth 15.6 përqind, mbi nivelin minimal të detyrueshëm prej 12 përqind të kërkuar nga banka 

qendrore. 

Ndryshe nga zhvillimet në kursin e këmbimit në vitin 2010, zhvlerësimi dhe vlerësimi i lekut gjatë vitit 

2011 dhe gjysmës së parë të vitit 2012 ishte i moderuar. Stabiliteti i lekut gjatë kësaj periudhe 

reflektohet nga qëndrueshmeria në bilancin ofertëkërkesë në tregjet monetare, stabilizimin e 

pritjeve në vlerën e monedhës kombëtare dhe të tkurrjes së bilancit tregtar. Në perputhje me këto 

zhvillime, kursi nominal efektiv i këmbimit ka ndjekur nje prirje të lehtë mbiçmuese si pasojë e 

forcimit të lekut kundrejt monedhës europiane. Në lidhje me ecurinë e lekut kundrejt valutave të 

huaja, euro dhe dollar amerikan, gjatë tremujorit të tretë të vitit 2012, zhvlerësimi mesatar i lekut 

ishte 8.4% kundrejt dollarit amerikan dhe vlerësimi kundrejt euros prej 1.2%, në terma vjetor. Efektet 

sezonale gjatë kësaj periudhe, ishin të moderuar për shkak të sjelljes së agjenteve të tregut të cilët 

paten ndikimin e tyre në luhatjet e kërkesë – ofertës për vlalutë të huaj. 

Sektori i jashtem  Pozicioni i jashtëm në gjysmën e parë të vitit 2012 ka pasur një 

përmirësim në krahasim me të njëjtën periudhë të një viti më parë. Bilanci i pagesave nëpër këtë 

periudhë regjistroi suficit të moderuar prej rreth 11 milionë euro në krahasim me një deficit prej 78 

milionë euro të regjistruar në të njëjtën periudhë të vitit 2011. Megjithatë, stoku i rezervave të huaja 

ka mbetur në nivelin e rreth 1.8 miliard euro, i mjaftueshëm për të financuar rreth 4.5 muaj importe 

të mallrave dhe shërbimeve. Deficiti i llogarisë korente u ngushtua me rreth 16.5 përqind në 

krahasim me gjysmën e parë të vitit 2011. Deficiti tregtar u ngushtua me rreth 4.9 përqind në 

krahasim me të njëjtën periudhë të 2011 për shkak të rritjes së eksporteve me rreth 2.7 përqind dhe 

rënies së importeve me rreth 1.8%. Pas tre vjet rresht reduktimi të konsiderueshëm, remitancat u 

stabilizuan duke qendruar në të njëjtin nivel si ato të gjysmës së parë të vitit 2011, me një ulje të 

lehtë prej 2.1%. Pavarësisht këtyre faktorëve, gjatë gjysmës së parë të vitit 2012, hyrjet e investimeve 

të huaja direkte ishin rreth 25.9% më shumë se në të njëjtën periudhë të një viti më parë, teprica e 

llogarisë financiare u rritën me rreth 10.5 përqind në terma vjetore, kryesisht për shkak të rritjes së 

konsiderueshme të kredive të huaja dhe depozitave që rrjedhin në Shqipëri. 

Zhvillimet e fundit fiskale  Nga të dhënat e Thesarit të Ministrisë së Financave, për 

periudhën janargusht të vitit 2012, të ardhurat totale në buxhetin e konsoliduar arritën në 218.8 

miliardë lekë (shih tabelën 1). Të ardhurat totale buxhetore ishin 5.3 përqind më të ulëta së 

parashikimi dhe 3.7 përqind më të larta se një vit më parë. Shpenzimet totale arritën në 241 miliardë 

lekë (shih tabelën), 1.4 përqind më të ulëta së planifikimi dhe 0.4 përqind më të uleta se një vit më 

parë. Shpenzimet korrente janë rritur mbi baza vjetore me 2 përqind, ndërsa shpenzimet kapitale 

janë ulur me 16.8 përqind.  

Deficiti fiskal, i llogaritur si diferenca e të ardhurave me shpenzimet gjithsej të buxhetit të 

konsoliduar, arriti në këtë 8mujor në 22.2 miliardë lekë, 8.8 miliardë lekë më pak se planifikimi, dhe 

8.9 miliardë më i lartë se e njëjta periudhë e një viti më parë. Defiçiti është financuar në pjesën më të 

madhe me burime të brëndshme (kryesisht huamarrje): 735 milionë lekë janë të ardhurat nga 

privatizimi të destinuara për financimin e defiçitit; 12.3 miliardë lekë të ardhurat nga huamarrja e 

brëndshme neto. Financimi i huaj neto i defiçitit ka qënë në nivelin 10 miliardë lekë, ose 637 milion 

më shume se planifikimi 
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Treguesit kryesorë të buxhetit të konsoliduar për vitin 2012 Janar-Gusht 

Të ardhura, miliardë lekë 8M 
2010 

8M 
2011 

8M 
2012 

Ndryshimi 
% 

Tatimi mbi te ardhurat personale 
gjithsej 

17.6 18.3 17.9 -1.8 

Paga sektori publik 5.5 5.85 6.18 +5.6 
Paga sektori jo publik 5.3 5.9 5.94 +0.7 
Interesa 1.8 1.9 2.02 +6.3 
Dividendë 1.15 1.23 1.16 -5.7 
Shitje pasuri e paluajtshme 1.5 1.1 0.18 -83.6 
Te tjera 2.0 2.0 2.4 +20 

  

Sipas nivelit te qeverisjes, ne buxhetin e konsoliduar, te ardhurat e qeverise qëndrore përbëjnë për 

këtë periudhë 70.3 përqind të të ardhurave gjithsej; të ardhurat e qeverisjes lokale (nga taksa dhe 

tarifa) vetëm 3.7 përqind; ndërsa të ardhurat e fondeve speciale rreth 17.6 përqind të të ardhurave 

gjithsej në buxhetin e konsoliduar 

Nga këndveshtrimi i klasifikimit ekonomik të të ardhurave, të dhënat tregojnë se Shqipëria ka një 

sistem tatimor që takson më shumë konsumin kundrejt të ardhurave dhe pasurisë. Të ardhurat nga 

tatimet mbi të ardhurat dhe pasurinë së bashku përbëjnë 13.5 përqind të të ardhurave gjithsej, 

ndërsa të ardhurat që mblidhen nga taksimi i konsumit (indirekt) përbëjnë gati gjysmën (56.8 

përqind) të të ardhurave të buxhetit të konsoliduar.  

Gjate periudhes JanarGusht 2012 situata e mbledhjes se te ardhurave tatimore (qe jane 91.6 perqind 

e totalit) pati permiresim kundrejt nje viti me pare, te ardhurat tatimore u rriten me 2.5 përqind 

kundrejt një viti më parë; të ardhurat nga tatimet dhe doganat me 2.5 përqind; të ardhurat e 

mbledhura nga pushteti vendor pësuan nje rritje te lehte prej 0.4 përqind; të ardhurat në fondet 

speciale u rritën me 3.2 përqind; të ardhurat jo tatimore u rriten me 19.7 përqind. 

Të ardhurat nga taksimi i konsumit (indirekt) arritën në 101 miliardë lekë, ndarë në 76.4 miliardë lekë 

nga tatimi mbi vleren e shtuar dhe 24.6 miliardë lekë nga akcizat.  

TVSH mblidhet mbi mallrat e importuar dhe mbi transaksionet brenda vendit. TVSH ne import 

ndikohet direkt nga vlera (CIF) e mallrave qe importohen.  

TVSH e mbledhur ne dogana mbi mallrat e importuar per periudhen janargusht 2012 është 59.6 

miliarde leke, 2.3 perqind me shume se e njejta periudhe e vitit te kaluar. Gjatë 2012 importet jane 

dominuar nga mallrat e konsumit te perditshem (ushqime, pije, duhan, lende djegese, energji 

elektrike). Vlera totale e importeve per tetemujorin ka pësuar një rënie të lehtë vjetore prej 1% 

kundrejt 2011.  

TVSH mbi shitjet brenda vendit ka pësuar rritje kundrejt një viti me pare, prej rreth 3.9 perqind. Gjate 

periudhes janargusht 2012 është rritur ndjeshem dhe niveli i TVSHsë së rimbursuar prej 14.2 

perqind, sepse eksportet kanë qënë pjesë dominuese e aktivitetit ekonomik në vend dhe sic dihet 

Shqipëria takson eskportet me normë TVSHje zero.  

Të ardhurat gjithsej nga Akciza për periudhën Janar –Gusht 2012 arritën në rreth 24.6 miliardë lekë; 

ose 12.5 % me pak se parashikimi sipas planit ne buxhetin e rishikuar; krahasuar me te njejten 
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periudhe te vitit 2011, te ardhurat nga kjo takse jane ulur ne masen 6.1 perqind. Ne fillim te vitit 

2011 pati rritje te akcizes mbi cigaren, nga 50 leke ne 70 leke per pakete, ndersa ndryshimi me i 

fundit lidhet me ndryshimin e akcizes per disa mallra si birra, solar mazut dhe koks nafte.  

Te ardhurat nga akciza që mbledhin tatimet kanë qënë rreth 10.2 miliardë lekë, me rënie vjetore 3.8 

përqind. Ndikim kryesor në këtë rezultat negativ ka patur zëri karburant i prodhuar në vend (ARMO). 

Importi i birrës për periudhën (akciza është mbledhur nga administrata tatimore, që nga muaji mars i 

2012 përmes pullës së akcizës) ka pësuar një rënie prej 2.2 përqind kundrejt të njëjtës periudhë të një 

viti më parë, ndërsa importi i cigareve është rritur me 16 përqind.  

Te ardhurat nga akciza qe mbledhin Doganat kanë qënë rreth 14.4 miliardë lekë, me renie 7.7 

perqind kundrejt nje viti me pare dhe 12.3 perqind me pak se parashikimi per periudhen, kryesisht si 

pasojë e reduktimit të importit të karburanteve për periudhën, krahasuar me një vit më parë. 

Doganat mbledhin akcizën e karburantit të importuar dhe të birres së importuar, si dhe të mallrave të 

tjerë që nuk taksohen me anë të pullës së akcizës (sic jane mallrat qe i janë shtuar listës se mallrave 

te akcizes). 

 

Taksimi direkt   

Të ardhurat nga tatimi mbi të ardhurat personale arritën në 17.9 miliardë lekë, ose 1.8 përqind më 

pak se një vit më parë. Për të kuptuar më mirë ecurinë e këtij taksimi, zbërthejmë të dhënat sipas 

burimeve të ndryshme të të ardhurave individuale te taksueshme. Te ardhurat nga tatimi mbi pagën 

e të punësuarve të sektorit publik kanë qenë rreth 6.18 miliardë lekë, me një rritje prej 5.6 përqind; 

të ardhurat nga tatimi mbi pagën në sektorin jopublik kanë qenë 5.9 miliardë lekë me rritje prej 0.7 

përqind, të ardhurat nga interesat për periudhën janë në nivelin 2 miliardë lekë, pak a shumë në të 

njëjtin nivel me një vit më parë.  

 

Të ardhurat nga taksimi individual sipas burimit të të ardhurave 

Të ardhura, miliardë lekë 8M 
2010 

8M 
2011 

8M 
2012 

Ndryshimi 
% 

Tatimi mbi te ardhurat personale 
gjithsej 

17.6 18.3 17.9 -1.8 

Paga sektori publik 5.5 5.85 6.18 +5.6 
Paga sektori jo publik 5.3 5.9 5.94 +0.7 
Interesa 1.8 1.9 2.02 +6.3 
Dividendë 1.15 1.23 1.16 -5.7 
Shitje pasuri e paluajtshme 1.5 1.1 0.18 -83.6 
Te tjera 2.0 2.0 2.4 +20 

  

Tatimi mbi te ardhurat nga biznesi Të ardhurat nga tatimi mbi fitimin për 8mujorin 2012 arritën 

në rreth 11.6 miliardë lekë nga 14 miliardë të mbledhura një vit më parë, me një renie të ndjeshme 

prej 16.6 përqind, dhe 22.7 % me pak se plani.  

Taksimi i pasurisë  Per qellime analize, ketu perfshijme tatimin mbi ndertesat, mbi 

token bujqesore dhe taksen e kalimit te pasurise se paluajtshme. Per 8mujorin taksat mbi pasurine 

arrijne ne 2 miliarde leke nga 1.5 miliarde te parashikuara dhe 53.3 perqind me te larta se nje vit me 

pare.  
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Taksat nacionale  Të ardhurat nga taksat nacionale ne total për periudhën, janë 19.3 

miliardë lekë nga 14.5 miliardë lekë të parashikuara për periudhën Janar  Gusht. Duke e krahasuar 

me të njëjtën periudhe të një viti më parë, të ardhurat nga ky grup taksash ka pësuar një rritje prej 

50.8 përqind.  

Taksa doganore  Të ardhurat nga taksa doganore për periudhën Janar  Gusht janë 

rreth 4 miliardë lekë, 9.2 perqind me pak se parashikimi; krahasuar me të njëjtën periudhë të vitit 

2011, të ardhurat nga kjo taksë janë ulur me 491 milionë lekë, ose 10.9 përqind.  

Të ardhura të tjera nga pushteti vendor Të ardhurat e mbledhura nga taksat vendore për 

periudhën Janar  Gusht arritën në 8.1 miliardë lekë nga 10 miliardë lekë të planifikuara në buxhetin 

2012, ndërsa kundrejt 8mujorit të vitit 2011 të ardhurat janë rritur me 29 milionë lekë (rreth 0.4 

përqind me shume). Taksat e tjera vendore (pa taksën e biznesit të vogel dhe taksat mbi pasurinë për 

të cilat folëm më lart) kanë mbledhur rreth 4.5miliardë lekë nga 6.5 miliarde të parashikuara, ndersa 

krahasuar me te njejten periudhe me vitin e kaluar keto taksa kane pesuar nje renie prej 2.2 përqind. 

Të ardhurat e fondeve speciale   Të ardhurat në fondet speciale për periudhën Janar – 

Gusht 2012 arritën në 38.5 miliardë lekë, me një rritje prej 3.2 përqind kundrejt të njëjtës periudhë të 

një viti më parë dhe 1 perqind me pak se parashikimi sipas buxhetit te rishikuar. Ky grup të 

ardhurash përbën rreth 19.2 përqind të të ardhurave tatimore gjithsej për këtë periudhë. Nga totali i 

fondeve speciale, rreth 37.6 miliardë lekë janë kontribute të sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 

dhe 903 milion leke te ardhura per kompensimin ne vlere te pronareve. Nga sigurimet shoqërore janë 

mbledhur 32.8 miliardë lekë, me rritje vjetore 2 perqind; nga sigurimet shëndetësore janë mbledhur 

4.8miliardë lekë, 18.5 përqind më shume se 8mujori i një viti më parë. 

 

KUADRI MAKROEKONOMIK AFATMESEM 

Parashikimi i treguesve makroekonomik afatmesem dhe i tёrёsisё sё elementёve pёrbёrёs tё kuadrit 

makroekonomik ёshtё bazuar nё teknikat analitike tё programimit financiar. Pёr kёtё qёllim jane 

ndertuar disa skenarё tё mundshёm tё ecurisё makroekonomike tё vendit, rezultatet e tё cilёve i 

janë nënshtruar njё analize krahasuese tё hollësishme pёr tё arritur nё skenarin bazё 

makroekonomik. Skenari bazё i kuadrit makroekonomik, mbështetet nё linjën aktuale tё politikave 

makroekonomike, nё linjën aktuale tё politikave dhe reformave ekonomikostrukturore qeveritare, 

nё sjelljen dhe nё bashkëveprimin racional tё aktorёve ekonomikё brënda kontureve tё ambientit tё 

brëndshëm dhe tё jashtёm makroekonomik, i cili duket si mё i mundshmi pёr periudhën afatmesme 

nё vijim. Nё kryerjen e këtyre parashikimeve janë ngritur një set supozimesh bazë, si dhe janë 

përdorur njё set i gjerё tё dhënash statistikore makroekonomike tё prodhuara prej institucioneve si, 

Instituti i Statistikave, Banka e Shqipёrisё, Ministria e Financave, Fondi Monetar Ndёrkombёtar, 

Eurostat, Banka Qëndrore Evropiane, etj. Kёto statistika janë kryesisht nё formёn e serive kohore me 

frekuencё vjetore, tremujore dhe mujore. Kohëzgjatja e tyre e marrё nё konsideratё pёr ndërtimin e 

kёtij kuadri ёshtё pёrgjithёsisht qё prej vitit 1996.  Pasi janë ndjekur tё gjitha etapat metodologjike tё 

parashikimit, testimit, analizat krahasuese, statike, dinamike dhe pasi kryhen njё serё testesh të 

konsiderueshëm, skenari bazё i përftuar synon tё paraqesё situatën makroekonomike pёrgjithёsisht 

mё tё mundshme dhe maksimalisht konsistente nё aspektin e njё ekonomie tё plotё dhe integrale. 

Objektivat themelore të miksit të politikave monetare dhe fiskale gjatë tre viteve në vijim me anë të 

të cilave synohet ruajtja dhe konsolidimi i mëtejshëm i stabilitetit makroekonomik, krijimi i klimës për 

një rritje të lartë dhe të qëndrueshme ekonomike si dhe konvergimit sa më të shpejtë drejt  nivelit 

mesatar të mirëqënies të Bashkimit Europian, janë: 
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• Borxhi publik total në fund të çdo viti fiskal nuk do të jetë më i lartë se 60 % e Produktit të 

Brëndshëm Bruto. 

• Huamarrja totale neto për vitin fiskal 2013 nuk do të jetë më e lartë se 3 % e Produktit të 

Brëndshëm Bruto. 

• Huamarrja totale neto për vitet fiskale 2014  2015 nuk do të jetë më e lartë se 2.5 % e 

Produktit të Brëndshëm Bruto 

• Shpenzimet kapitale të buxhetit gjatë çdo viti fiskal do të jenë të paktën sa huamarrja totale 

neto e këtij viti.  

Këto objektiva fondamentale pёrbёjnë konturet bazë tё kёtij programi ekonomik dhe fiskal  brënda 

tё cilave përcaktohen projeksionet pёr tё gjithё variablat e tjerё makroekonomik.  

Projeksionet pёr treguesit kryesorё makroekonomik  pёr periudhёn 2012 – 2014 paraqiten në 

tabelën e mëposhtme: 

Sektori real 

PBB: Kerkesa agregate 

Konsumi final parashikohet të rritet në terma realë me një normë vjetore mesatare prej 2.7 % gjatë 

periudhës afatmesme (2013  2015). Rritja e konsumit final në 2013 është parashikuar që të vazhdojë 

të rritet me rritme më të larta prej 3.2 %, nga një rënie 1.6 % që pësoi në vitin 2012 dhe 2.2 % që 

ishte në vitin 2011. Në dy vitet e ardhshme rritja e konsumit parashikohet të jetë në nivelet 2 % dhe 

2.9 % për vitet 2014 dhe 2015, duke kontribuar në rritjen e PBBsë me 2.1 pp (gjatë të dy viteve) nga 

kontributi prej 1.5 pp që parashikohet të jetë në vitin 2012. 

Formimi Bruto i Kapitalit Fiks gjatë 2013  2015 është parashikuar të përjetojë një rritje mesatare 

vjetore reale prej 2.4 %. Kontributi i tij në rritjen e PBBsë është parashikuar të jetë në një mesatare 

vjetore prej 0.7 pp gjatë 2013  2015 nga një rënie prej 0.8 pp që është parashikuar të jetë në vitin 

2012 dhe të vazhdoi pothuajse konstant me vitin 2011 prej 0.8 pp. Ky prashikim është në përputhje 

me zhvillimet e fundit pozitive të ekonomisë si dhe pritshmëritë nga ambjenti i jashtëm dhe i 

brëndshëm për periudhën afatmesme në vazhdim. 

Rritja e investimeve private reale është parashikuar në 2.9 % në 2013, 3.4 % në 2014, dhe 4.5 % në 

2015. Parashikimi afatmesëm i investimeve private merr parasysh përmirësimin e ndjeshëm të 

likuiditetit në sektorin financiar si dhe trendin rritës në të ardhmen afatmesme, përshpejtimin e 

rritjes së PBBsë gjatë vitit 2013 në drejtim të rritjes potenciale (ose rritja mesatare gjatë dhjetë 

viteve të fundit), rritja e shfrytëzimit të kapaciteteve dhe përmirësimit të klimës së bizneseve. 

Supozimet janë marrë në lidhje me një përmirësim në perspektivën makroekonomike globale si dhe 

veçanërisht prespektivën e BEsë dhe partnerëve kryesore ekonomike të Shqipërisë, përbëjnë një 

variabël tjetër të rëndësishëm për parashikimin e investimeve private. Flukset e larta hyrëse të 

investimeve të huaja direkte dhe kërkesa e lartë për mallrat dhe shërbimet shqiptare janë dy nga 

kanalet kryesore që parashikojnë që do të kenë një ndikim të drejtpërdrejtë, apo të tërthortë pozitivë 

për investimet e ardhshme private. 

Eksporti neto i mallrave dhe shërbimeve ka shkaktuar një defiçit përgjatë periudhës 2000  2009 duke 

u thelluar çdo vit me një mesatare prej rreth 10 % (nga viti në vit). Në 2010 bilanci i  mallrave dhe 

shërbimeve ka shënuar një nga vlerat e saj më të ulëta prej 15.7 % krahasuar me 2009 për shkak të 

një përkeqësimit të marrëdhënieve tregtare me shtetet fqinje të BEsë dhe sidomos me Greqinë dhe 

Italinë, të cilët konsiderohen si partnerët kryesorë të eksportit shqiptar. Megjithatë gjatë vitit 2011 ky 

defiçit shënoi një përmirësim shumë të lartë, duke e sjellë në normalitet ecurinë tregtare të vëndit. 
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Ky përmiresim i madh në kërkesën e jashtme neto gjate vitit 2011 ishte shtysa kryesore e rritjes me 

3.1 % të PBBsë, duke kontribuar me 0.1 pikë përqindjeje. 

Për periudhën afatmesme në vazhdim parashikohet një situatë e qëndrueshme të bilancit neto të 

mallrave dhe shërbimeve edhe pse ajo është parashikuar të ndjekë një trend më të moderuar. Kështu 

gjatë vitit 2013 parashikohet një luhatje të defiçitit të mallrave dhe shërbimeve me 6.9 %, me rreth 

15.4 % në 2014 dhe për të vazhduar sërish me 7.6 % në vitin 2015. Eksporti i mallrave dhe 

shërbimeve parashikohet të rritet me një normë mesatare vjetore prej 8.4 % gjatë 2013 2015 dhe 

importi është parashikuar të rritet me një mesatare prej 3.6 %. Defiçiti i mallrave dhe shërbimeve 

duke marrë në konsiderate (çmimet korrente) të PBBsë parashikohet të ulet gradualisht nga 14.9 % 

të PBBsë në 2013 në 12 % të PBBsë në 2014 dhe 10.6 % të PBBsë në 2015. Të dhënat e 

parashikuara të kerkesës së huaj pasqyrojnë supozimet për perspektivën afatmesme rritëse globale 

dhe veçanërisht të vëndeve të BEsë dhe partnerëve kryesore tregtarë shqiptarë, si dhe fitimet e 

pritshme të konkurrueshmërisë të mallrave shqiptare dhe shërbimeve (veçanërisht shërbimet e 

turizmit). Gjithashtu prarshikohet një (duke marrë në konsideratë që situata hidroenergjitike do të 

jetë e qëndrueshme gjatë një periudhe afatmesme), rritje e pergjithshme në efikasitetin e gjenerimit 

dhe shpërndarjes së energjisë elektrike në rrjet. 

Ndryshimet në inventar, janë marrë me një kontribut neutrale (zero pp) në kërkesën agregate dhe 

rritjen reale të PBBsë. 

PBB:  (Oferta agregate) 

Parashikimet e kërkesës agregate dhe komponentëve të saj të paraqitura më sipër janë në përputhje 

me parashikimet e ofertës agregate e ndarë sipas sektorëve të saj kryesore. 

Prodhimi bujqësor, duke supozuar kushte normale klimatike, parashikohet të rritet me normën 

historike mesatarisht rreth 3.5 % për periudhën e ardhshme 2013  2015. 

Prodhimi industrial, duke përfshirë industrinë nxjerrëse dhe prodhuese, është parashikuar të rritet 

mesatarisht me 4,4 % për periudhën afatmesme në vazhdim (2013  2015). 

Ndërtimi për periudhën afatmesme (2013  2015) është parashikuar të ketë një rritje mesatare prej 

3.2 % në vit. 

Shërbimet për periudhën e ardhshme afatmesme (2013  2015) janë parashikuar të rriten 

mesatarisht me 4,9 % në vit. Kontributin kryesor pritet ta japin transporti, tregtia hotel dhe restorant, 

si dhe post telekomunikacioni. 

Bazuar në parashikimet e mësipërme të kërkesës dhe ofertës agregate, skenari bazë i paraqitur 

parashikon një rritje reale të PPBsë prej 4 % në 2013, 4.2 % në 2014, dhe 4.5 % në 2015. 

Inflacioni, për periudhën 2013  2015, parashikohet të luhatet brënda kufijve 2  4 % të vendosur nga 

Banka e Shqipërisë, ku mesatarja e tij parashikohet në 3 % gjatë kësaj periudhe. Defiçiti tregtar i 

shprehur në terma të PBBsë është parashikuar që të reduktohet gradualisht nga 14,9 % të PBBsë në 

2013 në 10,6 % për vitin 2015. 

Shërbimet parashikohet të kenë një bilanc pozitiv në vazhdimësi. Bilanci i shërbimeve, i shprehur në 

terma të PBBsë, parashikohet të rritet gradualisht për periudhën e ardhshme 3vjeçare, duke arritur 

në 2.7 % të PBBsë në 2013, në 2.6 % në vitin 2014 dhe 3.4 % që eshte parashikuar ne 2015.  

Në bazë të këtyre parashikimeve, si dhe duke marrë gjithashtu parasysh burimet e financimit, defiçiti 

i llogarisë korrente është parashikuar të ndjek  një nivel të qëndrueshëm për një periudhë afat

mesme. Ky defiçit pritet të zvogelohet gradualisht në vitet e ardhshme duke arritur në 10.6 % të PBB

së në 2013 në 8.3 % të parashikuar për 2015. 
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Politikat tatimore dhe parashikimi i te ardhurave tatimore per periudhen afat-mesme 

Projekt Kodi i Ri doganor i cili po hartohet ne përputhje te plote me Rregulloren 450/2008 te 

Bashkimit Europian ka si qellim kryesor lehtësimin e biznesit, garantimin e nje niveli te larte te 

sigurise dhe mbrojtjes per t’ju përgjigjur ne kete menyre sfidave me te cilat do te perballet Shqiperia 

me realitetin ekonomik te Bashkimit Europian. Projekt legjislacioni doganor synon modernizimin dhe 

thjeshtëzimin e rregullave doganore permes nje mjedisi doganor pa leter si per autoritetin doganor 

ashtu edhe per operatorin ekonomik, përdorimin e mjeteve dhe teknologjise moderne te 

komjuterizimit, te cilat te gjitha keto perbejne bazen per nje procedure zhdoganimi te thjeshte dhe 

eficente. Kodi i ri doganor bazuar vecanerisht ne sisteme kompjuterike te integruara ofron:  

• thjeshtimin e rregullave doganore; 

• permiresimin e kontrolleve doganore, te cilat paresisht kryhen bazuar ne nje analize risku si 

pjese e kornizes se menaxhimit te riskut; 

• lehtesimin e procedurave te zhdoganimit, te cilat do te jene plotesisht te komjuterizuara dhe 

do te ofrojne maksimumin e thjeshtezimeve; 

• efikasitet ne zbatimin e procedurave doganore te cilat jane riorganizuar ne “procedura 

speciale” duke mundesuar nje ristrukturim te tranzitit ( kombetar dhe te jashtem), magazinimit ( 

magazinimi i perkohshem, magazinimi doganor, zonat e lira),  perdorimit te veçante ( pranimi i 

perkohshem dhe enduse) dhe perpunimit ( perpunimi aktiv dhe pasiv)  

Gjate vitit 2012, ministria e Financave është në përputhje me programin e qeverise shqiptare per 

formalizimin e ekonomise, luften ndaj evazionit fiskal dhe kontrabandes, permiresimin e sherbimit 

ndaj konsumatorit, do te fokusohet në dhënien me koncesion të dy shërbimeve të rendësishme 

publike ne dy sektore strategjitike per mbledhjen e te ardhurave; 

1. dhenien me konçesion te sherbimit te markimit dhe monitorimit te karburanteve ne RSH; 

2. dhenien  me koncesion e sherbimit te skanimit të kontenierëve dhe automjeteve të tjera. 

Dhenia me konçesion e sherbimit te markimit dhe monitorimit te karburanteve ne RSH synon të 

sigurojë dhe garantojë pagesën e taksave dhe tatimeve të parashikuara nga legjislacioni i Republikës 

së Shqipërisë për tregëtimin e karburanteve në territorin shqiptar nëpërmjet kontrolli të tregut të 

karburaneteve( akcize, tvsh, takse karboni)  

Ky kontroll bëhet i mundur pikërisht me anë të sistemit të markimit të karburanteve ofruar nga 

shoqeria propozuese, i cili vërteton jo vetëm nëse përbërja e karburanteve ka ndryshuar mbas 

pagesës së taksave, por edhe nëse karburanti në qarkullim është i shënjuar, pra ka paguar taksën, 

apo është karburant i pa shënjuar, pra i futur kontrabandë në tregun shqiptar. 

Dhenia  me koncesion e sherbimit te skanimit të kontenierëve dhe automjeteve të tjera ka per objekt 

projektimin, financimin, zbatimin dhe administrimin e sherbimit te kontrollit te kontenierve te 

destinuar per import, eksport apo qe jane ne regjim tranzitor, ne gjithe territorin e Republikes se 

Shqiperise. Ky kontroll propozohet te realizohet nepermjet instalimit dhe perdorimit te disa pajisjeve 

“skaner” te nje teknologjie te larte inspektimi, e cila ben te mundur kontrollin e automjeteve pa qene 

nevoja per te nderhyre fizikisht.   

Ky projekt nder te tjera synon te siguroje dhe te garantoje nje mjet mbeshtetjeje te plote per 

sistemin doganor dhe sistemin kufitar shqiptar nepermjet aplikimit te metodave bashkekohore duke 

mundesuar: zbulimin e evazionit të te ardhurave, duke përfshirë  keqdeklarimin e tarifave. zbulimin e 

mallrave dhe produkteve kontrabande; zbulimin e mallrave dhe produkteve narkotike; lëvizjen e 
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paligjshme të armëve dhe municioneve dhe ne menyre te vecante zbulimin e evazionit per mallrat e 

akcisez (duhani, alkooli, vajrat, karburantet, etj).  

Në kuadër të asistencës së FMNsë ka përfunduar: Drafti i Planit të ri strategjik të DPTsë 20122015 

dhe Drafti i Strategjisë së Përputhshmërisë 20122015, të cilat pritet të miratohen nga administrata 

tatimore. Kjo strategji perfshin 5 elemente kyc te administrimit tatimor: borxhi tatimor, regjistri i 

tatimpaguesve; procedurat e riskut; rimbursimi i tvsh dhe teprica kreditore. 

Bazuar ne kuadrin e fundit makroekonomik per periudhen 20132015 dhe politikat tatimore per tre 

vitet ne vijim, te ardhurat totale ne buxhetin e konsoliduar per tre vitet 20132015 ne vlere jane 

parashikuar perkatesisht ne nivelet 357.3, 376.1 dhe 396.6 miliarde leke, me nje rritje vjetore prej 

3.8%, 5.3% dhe 5.4%, ndersa ne raport me PBB te ardhurat do jene respektivisht 25% ne 2013, ne 

25.1% e PBB ne 2014 dhe 25.2% e PBB ne 2015.  

Ecuria e te ardhurave nga tatimet dhe doganat si zeri kryesor i te ardhurave te buxhetit te shtetit, per 

periudhen 20132015, ne vlere absolute, parashikohet 255,154 milion leke ne vitin 2013, 269,264 

milion lek ne vitin 2014 dhe 283,725 milione ne vitin 2015.  

Te ardhurat nga TVSH  Parashikimi per periudhen 20132015 eshte: 128.6 miliarde leke per 

vitin 2013, 135.2 miliarde leke per vitin 2014 dhe 142.6 miliarde leke per vitin 2015, me rritje vjetore 

perkatesisht 5.1%, 5.2% dhe 5.4%. Per kete periudhe dogana pritet te mbledhe mesatarisht rreth 79% 

te totalit te te ardhurave nga TVSH. Parashikimi per TVSH nga dogana bazohet ne parashikimin e 

nivelit nominal te importeve si dhe ne prirjen historike te koeficientit te elasticitetit te ketyre te 

ardhurave ndaj nivelit te importeve te mallrave. Rritja vjetore e te ardhurave nga TVSH ne dogane 

parashikohet 5.0% ne 2013, 5.0% ne 2014 dhe 5.4% ne vitin 2015 krahasuar me nje vit me pare. 

Parashikimi i te ardhurave nga TVSH ne tatime ze bazohet ne nivelin e parashikuar te PBB nominale, 

ne pritshmerine e aktivitetit ekonomik per sektore te vecante te ekonomise, si dhe ne karakteristikat 

e serise kohore te koeficenteve te elasticitetit te kesaj takse. Rritja vjetore e te ardhurave nga TVSH 

ne tatime parashikohet 5.4% ne 2013, 5.9% ne 2014 dhe 5.8% ne vitin 2015 krahasuar me nje vit me 

pare.  

TVSH eshte tatimi me i rendesishem i sistemit tatimor tatimor shqiptar, per nga pesha ne totalin e te 

ardhurave ne perqindje te PBB. Raporti ndaj PBB do te mbetet i stabilizuar ne tre vitet ne vijim, ne 

nivelin 9.0%. 

Te ardhurat nga Tatimi mbi Fitimin  Parashikimi per periudhen 20132015 eshte: 15.9 

miliarde leke per vitin 2013, 16.7 miliarde leke per vitin 2014 dhe 17.6 miliarde leke per vitin 2015, 

me rritje vjetore perkatesisht 5.2%,5.3% dhe 5.3%. Parashikimi per kete ze eshte bazuar ne 

parashikimin per rritjen e bazes se tatueshme, si rrjedhoje e ecurise se PBB nominale si dhe te 

permiresimeve te pritshme te elementit administrativ.  

Te ardhurat nga akciza Parashikimi per periudhen 20132015 eshte: 43.2 miliarde leke per vitin 

2013, 45.6 miliarde leke per vitin 2014 dhe 48.1 miliarde leke per vitin 2015, me rritje vjetore 

perkatesisht 5.1%, 5.5% dhe 5.6%. Per kete periudhe dogana pritet te mbledhe mesatarisht rreth 

60.1% te totalit te te ardhurave nga akciza. Rritja vjetore e te ardhurave nga akciza ne Dogane 

parashikohet ne nivelet 5.0%, 5.3% dhe 5.4% perkatesisht per vitet 2013, 2014 dhe 2015. 

Ne te ardhurat nga akciza te parashikuara per Tatimet, elementi administrativ qe permendem me lart 

do kete efekt dominues. Rritja vjetore e te ardhurave nga akciza ne Tatime parashikohet ne 5.3, 5.9 

dhe 6.0% per vitet 2013, 2014 dhe 2015. 

Ne raport me PBB te ardhurat nga akciza pritet te jene ne nivele te pandryshuara 3.0 deri ne 3.1% te 

PBB.  
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Tatimi mbi te ardhurat personale   Parashikimi per periudhen 20132015 eshte: 29.3 

miliarde leke per vitin 2013, 30.9 miliarde leke per vitin 2014 dhe 32.5 miliarde leke per vitin 2015, 

me rritje vjetore perkatesisht 5.3%, 5.2% dhe 5.2%. Parashikimi eshte ndikuar nga ecuria e 

deritanishme e mbledhjes se te ardhurave nga kjo takse, pritshmeria per rritjen ekonomike dhe per 

kompensimin e punonjesve, politikat e reja si dhe nga vazhdimesia e efekteve te mireadministrimit. 

Te ardhurat nga taksimi individual ne raport me PBB jane stabilizuar tashme ne nivelin e 2.1 perqind, 

nga 11.5 perqind te viteve 20052006.  

Te ardhurat nga taksat nacionale dhe te tjera  Parashikimi per periudhen 20132015 eshte: 

32.1 miliarde leke per vitin 2013, 34.7 miliarde leke per vitin 2014 dhe 36.6 miliarde leke per vitin 

2015, me rritje vjetore perkatesisht 7.4%, 8.1% dhe 5.5%. Zerat me te rendesishem ne kete grup jane: 

renta minerare, taksa e qarkullimit rrugor, taksa mbi transaksionin e makinave te perdorura dhe 

taksat mbi lojrat e fatit dhe kazinote, qe do te jene dhe kontribuesit kryesore ne rritje. 

Te ardhurat nga taksa doganore   Parashikimi per periudhen 20132015 eshte: 

6.1 miliarde leke per vitin 2013, 6.2 miliarde leke per vitin 2014 dhe 6.3 miliarde leke per vitin 2015, 

me rritje vjetore perkatesisht 2.9%, 2.0% dhe 1.8%. Trendi i ecurise se ketij zeri eshte pozitiv, duke 

qene se pjesa me e madhe e detyrimeve ne kuader te MTLve eshte plotesuar dhe te ardhurat do te 

ndikohen efekti pozitiv i rritjes se importeve, si rezultat i rritjes ekonomike dhe uljes se barrierave 

tarifore ne tregti.  

Te ardhurat nga Fondet Speciale  Parashikimi per periudhen 20132015 eshte: 62.3 

miliarde leke per vitin 2013, 65.2 miliarde leke per vitin 2014 dhe 58.4 miliarde leke per vitin 2015, 

me rritje vjetore perkatesisht 4.2%, 4.7% dhe 4.8%. Raporti i ketyre te ardhurave ndaj PBB do te 

stabilizohet ne nivelin 4.3 perqind.  
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 Treguesit kryesorë makroekonomik 
2012 2013 2014 2015
Para. Para. Para. Para.

Popullsia Milion              2.88          2.86          2.83          2.83          2.83          2.83          2.83 

Norma e inflacionit (mesatar) %                2.3            3.6            3.5            3.0            3.0            3.0            3.0 
Deflatori i PBB %                2.0            2.6            3.3            1.5            1.1            0.7            0.5 
Kursi i këmbimit (mesatar) Lek / USD              95.0        103.9        100.9        110.8        110.2        109.7        109.0 
Kursi i këmbimit (mesatar) Lek / Euro            131.6        137.7        140.5        138.2        139.0        139.5        140.0 

Rritja reale e PBB %                3.3            3.8            3.1            3.0            4.0            4.2            4.5 
PBB Lek miliardë         1,148.1     1,222.5     1,301.7     1,360.9     1,430.9     1,501.5     1,576.9 
PBB USD miliardë              12.1          11.8          12.9          12.3          13.0          13.7          14.5 
PBB Euro miliard                8.7            8.9            9.3            9.8          10.3          10.8          11.3 
PBB për banor Lek mijë            398.7        428.1        459.7        480.6        505.3        530.2        556.9 
PBB për banor USD         4,197.8     4,119.2     4,555.9     4,337.5     4,585.4     4,833.4     5,108.8 
PBB për banor Euro         3,030.1     3,109.1     3,271.5     3,477.5     3,635.4     3,800.9     3,977.5 
PBB për banor USD-PPP         9,273.1     9,956.0   10,690.7   10,679.8   11,229.2   11,782.7   12,374.5 
Norma e papunësisë %              13.8          13.5          13.3          13.5          13.1          12.2          10.9 

Të ardhurat totale % të PBB              26.0          26.6          25.4          25.3          25.0          25.1          25.2 
Shpenzimet totale % të PBB              33.1          29.7          28.9          28.3          27.0          27.4          27.5 
Bilanci i përgjithshëm fiskal % të PBB -7.0 -3.1 -3.5 -3.0 -2.0 -2.3 -2.3
Bilanci primar fiskal % të PBB -3.9 0.3 -0.4 0.4 1.5 1.3 1.3
Bilanci korrent fiskal % të PBB 1.3 2.4 1.9 1.6 1.4 1.3 1.1
Huamarrje totale neto % të PBB                4.6            3.1            3.5            3.0            2.0            2.3            2.3 
Borxhi Publik Total % të PBB              59.4          58.5          59.4          59.9          59.9          59.9          59.6 

Borxhi publik i qeverise se pergjithshme % të PBB              55.5          54.8          55.6          56.2          55.5          55.1          54.8 
Borxhi publik jashte treguesve fiskale % të PBB                4.0            3.7            3.7            3.8            4.4            4.8            4.8 

Llogaria korente % të PBB -15.2 -11.5 -12.4 -11.3 -10.6 -9.4 -8.3
Bilanci i mallrave % të PBB -26.4 -23.5 -24.2 -22.7 -21.4 -19.9 -19.1
Bilanci i shërbimeve % të PBB 2.0 2.6 1.5 2.7 2.7 2.6 3.4
Bilanci i Pagesave % të PBB -0.3 2.0 -0.3 1.8 1.9 2.1 2.0

Burimi: INSTAT, Banka e Shqipёrisё, Ministria e Financave

Treguesit Njësia 2009 2010 2011
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 TREGUESIT FISKALE SIPAS BUXHETIT TE KONSOLIDUAR 
ne milion Leke 

2012 2013 2014 2015

I Pritshmi PBA PBA PBA

TOTALI TE ARDHURAVE 298,981 324,721 330,469 344,065 357,281 376,144 396,638
I. Ndihmat 4,430 4,605 3,811 5,422 5,750 6,107 6,479
II. Te ardhura tatimore 270,830 288,564 303,927 314,443 330,732 348,574 367,026
II.1 Nga Tatimet dhe Doganat 208,870 223,019 235,509 242,176 255,154 269,264 283,725

1 Tatimi mbi Vleren e Shtuar 110,062 113,998 119,189 122,384 128,590 135,221 142,589
2 Tatmi mbi Fitimin 17,149 17,606 19,712 15,089 15,880 16,726 17,616
3 Akcizat 33,504 38,788 40,403 41,074 43,177 45,561 48,120
4 Tatimi mbi te Ardhurat Personale 26,820 27,058 27,967 27,840 29,328 30,861 32,473
5 Taksa Nacionale dhe te tjera 13,405 18,295 21,388 29,863 32,086 34,675 36,599
6 Taksa Doganore 7,929 7,274 6,850 5,926 6,095 6,219 6,328

II.2 Te ardhura nga Pushteti Lokal 12,149 11,898 11,791 12,441 13,260 14,074 14,938
1 Taksa lokale 8,154 7,684 7,279 7,286 7,723 8,233 8,752
2 Tatimi mbi Pasurine(ndertesat) 1,509 1,896 1,942 2,699 2,942 3,119 3,328
3 Tatimi mbi Biznesin e vogel 2,486 2,318 2,570 2,456 2,594 2,722 2,859

II.3 Te ardhura nga fondet speciale 49,812 53,647 56,627 59,826 62,318 65,236 68,362
1 Sigurimi Shoqeror 44,344 45,041 48,839 49,447 51,892 54,450 57,184
2 Sigurimi Shendetsor 5,467 6,432 6,152 8,879 9,327 9,786 10,278
3 Te ardhurat per kompensimin ne vlere te pronareve 0 2,174 1,636 1,500 1,100 1,000 900

III. Te ardhura jotatimore 23,720 31,552 22,731 24,201 20,799 21,464 23,133
1 Tran.Fitimi nga Banka e Shqiperise 6,241 4,936 5,710 4,500 4,500 4,500 4,600
2 Te ardhura nga Inst.Buxhetore nga te cilat: 9,338 13,994 10,336 12,701 12,999 14,164 15,733

Te ardhura nga sistemi i arsimit te larte 2,800 3,000 3,150 3,308
Te ardhura jotatimore te pushtetit vendor 2,000 2,300 2,415 2,536
Shitja e Hidrocentralit te Lana-Bregasit 2,000 0 0 0
Shitja e licencave 3G 1,000 0 0 0
Te tjera te ardhura nga Inst. Buxhetore 4,901 7,699 8,599 9,890

3 Dividenti 374 735 1,060 300 300 300 300
4 Tarifat sherbimeve 4,183 2,977 3,510 3,900 1,500 1,000 1,000
5 Te tjera nga te cilat: 3,584 8,910 2,115 2,800 1,500 1,500 1,500

Rezultati financiar i ISSH 500 0 0 0
Te tjera jashte limitit 1,300 1,400 1,400 1,400

TOTALI I SHPENZIMEVE 379,863 362,752 376,300 385,229 386,270 410,677 432,907
I. Shpenzime Korrente 283,898 300,878 305,621 318,346 332,722 349,861 368,726
I.1 Personeli 62,359 65,762 67,446 70,666 72,627 75,275 78,309

1 Paga 53,272 56,951 58,398 58,535 60,715 62,936 65,375
2 Kontributi per Sigurime Shoqerore 9,087 8,811 9,048 9,400 9,712 10,039 10,435
3 Fondi i vecante i pagave 0 0 0 1,731 1,200 1,300 1,500
4 Politikat e reja pagash 0 0 0 1,000 1,000 1,000 1,000

I.2 Interesat 36,301 41,604 41,121 47,100 49,884 53,887 57,528
1  Te brendshme 31,408 35,583 34,253 37,500 39,130 41,260 43,760
2  Te Huaja 4,893 6,021 6,868 9,600 10,754 12,627 13,768

I.3 Shpenzime Operative Mirembajtje  nga te cilat: 32,058 34,318 32,995 28,502 29,755 30,630 32,122
Arsim i larte 2,100 2,200 2,363 2,481
Te tjera jashte limitit 1,300 1,400 1,400 1,400

I.4 Subvencionet 2,004 3,535 3,301 1,600 1,600 1,500 1,500
I.5 Shpenzime per Sig.Sociale dhe transferime te tjera 96,725 106,207 113,894 121,799 128,243 135,650 143,693

1 Sigurime Shoqerore 73,744 79,316 85,265 89,565 95,000 101,000 107,500
2 Politika te reja pensionesh 0 0 0 1,500 1,500 1,500 1,500
3 Sigurime Shendetsore 22,980 25,141 26,974 28,934 30,443 31,850 33,393
4 Shpenzime per Kompensimin ne Vlere te Pronareve 0 1,750 1,655 1,800 1,300 1,300 1,300

I.6 Buxheti lokal 33,583 30,764 28,119 28,920 30,513 32,119 33,774
1 Buxheti lokal (Granti) nga i cili: 21,434 18,866 16,328 13,876 14,153 14,630 15,200

Grante konkuruese 2,300 2,000 2,500 2,500
2 Buxheti lokal (Te ardhurat e veta tatimore) 12,149 11,898 11,791 12,441 13,260 14,074 14,938
3 Buxheti lokal (Te ardhurat nga transferimi i rentes) 603 800 1,000 1,100
4 Buxheti lokal (Te ardhurat e veta jo-tatimore) 2,000 2,300 2,415 2,536

I.7 Shpenzime te tjera 20,867 18,688 18,745 19,759 20,100 20,800 21,800
1 Pagesa e papunesise 868 982 876 1,000 1,000 1,000 1,100
2 Ndihma Ekonomike 16,060 16,706 16,369 17,059 17,400 18,000 18,700
3 Kompensim per te perndjekurit politike 2,200 1,000 1,500 1,700 1,700 1,800 2,000

II. Fondi Rezerve 0 0 0 3,700 4,500 7,000 10,500
III. Shpenzime Kapitale 95,881 67,492 70,679 63,183 49,048 53,816 53,681

1 Financimi Brendshem nga I cili: 75,600 46,642 41,097 25,233 7,900 8,589 12,652
Arsim I larte nga te ardhurat e veta 700 800 788 827

2 Financimi Huaj 20,281 20,850 27,982 37,950 41,148 45,227 41,029
IV. Transferta te ndryshme 85 -5,618 0 0 0 0 0

 DEFIÇITI -80,883 -38,031 -45,831 -41,163 -28,989 -34,533 -36,268
FINANCIMI DEFIÇITIT 80,883 38,031 45,831 41,163 28,989 34,533 36,269

I.  Brendshem 70,701 13,155 26,073 18,815 6,723 15,136 24,858
1 Te ardhura nga Privatizimi 25,138 411 438 1,000 0 0 0
2 Hua-marrje e brendeshme 43,339 11,284 28,175 17,815 6,723 15,136 24,858
3 Te tjera 2,224 1,460 -2,539 0 0 0 0

II. I Huaj 10,182 24,876 19,758 22,348 22,266 19,397 11,411
1 Hua afatgjate(e marre) 15,375 59,793 25,229 32,528 35,398 39,120 78,200
2 Ndryshimi i gjendjes se arkes 567 -1,705 2,142 0 0 0 0
3 Ripagesat -5,760 -33,212 -7,613 -10,180 -13,132 -19,723 -66,789

MEMO:

Borxhi Publik Total (Stok) 682,403 715,475 772,615 815,795 856,808 899,582 939,399

I. Borxhi publik nga buxheti (stock) 636,629 670,049 724,299 764,463 793,452 827,985 864,253

1 I Brendshem (stock) 409,501 401,821 429,924 447,739 454,462 469,598 494,456

2 I Huaj (stock), nga i cili: 227,128 268,228 294,375 316,723 338,989 358,386 369,797

Pushteti Vendor (stock) 0 147 252 349 1,500 1,500 1,500

II. Borxhi publik jashte buxhetit (stok) 45,774 45,425 48,316 51,332 63,356 71,597 75,146

1 Borxhi publik i garantuar (stok) 45,774 45,425 48,316 46,172 48,374 45,039 41,566

2 Borxh nga disbursimet jashte buxhetit (stok) 3,659 7,607 13,014 13,729
3 Provigjion per riskun nga kursi i kembimit (flow) 1,501 5,874 6,168 6,308

PBB nominal 1,148,082 1,222,462 1,301,750 1,360,914 1,430,920 1,501,456 1,576,866

Burimi: Ministria e Financave

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I 20112009 2010
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 TREGUESIT FISKALE SIPAS BUXHETIT TE KONSOLIDUAR 
ne % te Produktit te Brendshem Bruto

2012 2013 2014 2015

I Pritshmi PBA PBA PBA

TOTALI TE ARDHURAVE 26.0 26.6 25.4 25.3 25.0 25.1 25.2
I. Ndihmat 0.4 0.4 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4
II. Te ardhura tatimore 23.6 23.6 23.3 23.1 23.1 23.2 23.3
II.1 Nga Tatimet dhe Doganat 18.2 18.2 18.1 17.8 17.8 17.9 18.0

1 Tatimi mbi Vleren e Shtuar 9.6 9.3 9.16 9.0 9.0 9.0 9.0
2 Tatmi mbi Fitimin 1.5 1.4 1.5 1.1 1.1 1.1 1.1
3 Akcizat 2.9 3.2 3.1 3.0 3.0 3.0 3.1
4 Tatimi mbi te Ardhurat Personale 2.3 2.2 2.1 2.0 2.0 2.1 2.1
5 Taksa Nacionale dhe te tjera 1.2 1.5 1.6 2.2 2.2 2.3 2.3
6 Taksa Doganore 0.7 0.6 0.5 0.4 0.4 0.4 0.4

II.2 Te ardhura nga Pushteti Lokal 1.1 1.0 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9
1 Taksa lokale 0.7 0.6 0.6 0.5 0.5 0.5 0.6
2 Tatimi mbi Pasurine(ndertesat) 0.1 0.2 0.1 0.2 0.2 0.2 0.2
3 Tatimi mbi Biznesin e vogel 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2

II.3 Te ardhura nga fondet speciale 4.3 4.4 4.4 4.4 4.4 4.3 4.3
1 Sigurimi Shoqeror 3.9 3.7 3.8 3.6 3.6 3.6 3.6
2 Sigurimi Shendetsor 0.5 0.5 0.5 0.7 0.7 0.7 0.7
3 Te ardhurat per kompensimin ne vlere te pronareve 0.0 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

III. Te ardhura jotatimore 2.1 2.6 1.7 1.8 1.5 1.4 1.5
1 Tran.Fitimi nga Banka e Shqiperise 0.5 0.4 0.4 0.3 0.3 0.3 0.3
2 Te ardhura nga Inst.Buxhetore nga te cilat: 0.8 1.1 0.8 0.9 0.9 0.9 1.0

Te ardhura nga sistemi i arsimit te larte 0.0 0.0 0.0 0.2 0.2 0.2 0.2
Te ardhura jotatimore te pushtetit vendor 0.0 0.0 0.0 0.1 0.2 0.2 0.2
Shitja e Hidrocentralit te Lana-Bregasit 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Shitja e licencave 3G 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
Te tjera te ardhura nga Inst. Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.4 0.5 0.6 0.6

3 Dividenti 0.0 0.1 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0
4 Tarifat sherbimeve 0.4 0.2 0.3 0.3 0.1 0.1 0.1
5 Te tjera nga te cilat: 0.3 0.7 0.2 0.2 0.1 0.1 0.1

Rezultati financiar i ISSH 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Te tjera jashte limitit 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1

TOTALI I SHPENZIMEVE 33.1 29.7 28.9 28.3 27.0 27.4 27.5
I. Shpenzime Korrente 24.7 24.6 23.5 23.4 23.3 23.3 23.4
I.1 Personeli 5.4 5.4 5.2 5.2 5.1 5.0 5.0

1 Paga 4.6 4.7 4.5 4.3 4.2 4.2 4.1
2 Kontributi per Sigurime Shoqerore 0.8 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7 0.7
3 Fondi i vecante i pagave 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1
4 Politikat e reja pagash 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1

I.2 Interesat 3.2 3.4 3.2 3.5 3.5 3.6 3.6
1  Te brendshme 2.7 2.9 2.6 2.8 2.7 2.7 2.8
2  Te Huaja 0.4 0.5 0.5 0.7 0.8 0.8 0.9

I.3 Shpenzime Operative Mirembajtje  nga te cilat: 2.8 2.8 2.5 2.1 2.1 2.0 2.0
Arsim i larte
Te tjera jashte limitit

I.4 Subvencionet 0.2 0.3 0.3 0.1 0.1 0.1 0.1
I.5 Shpenzime per Sig.Sociale dhe transferime te tjera 8.4 8.7 8.7 8.9 9.0 9.0 9.1

1 Sigurime Shoqerore 6.4 6.5 6.6 6.6 6.6 6.7 6.8
2 Politika te reja pensionesh 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1
3 Sigurime Shendetsore 2.0 2.1 2.1 2.1 2.1 2.1 2.1
4 Shpenzime per Kompensimin ne Vlere te Pronareve 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

I.6 Buxheti lokal 2.9 2.5 2.2 2.1 2.1 2.1 2.1
1 Buxheti lokal (Granti) nga i cili: 1.9 1.5 1.3 1.0 1.0 1.0 1.0

Grante konkuruese 0.0 0.0 0.0 0.2 0.1 0.2 0.2
2 Buxheti lokal (Te ardhurat e veta tatimore) 1.1 1.0 0.9 0.9 0.9 0.9 0.9
3 Buxheti lokal (Te ardhurat nga transferimi i rentes) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1
4 Buxheti lokal (Te ardhurat e veta jo-tatimore) 0.0 0.0 0.0 0.1 0.2 0.2 0.2

I.7 Shpenzime te tjera 1.8 1.5 1.4 1.5 1.4 1.4 1.4
1 Pagesa e papunesise 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1
2 Ndihma Ekonomike 1.4 1.4 1.3 1.3 1.2 1.2 1.2
3 Kompensim per te perndjekurit politike 0.2 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1

II. Fondi Rezerve 0.0 0.0 0.0 0.3 0.3 0.5 0.7
1 Fondi Rezerve i Keshillit te Ministrave 0.0 0.0 0.0 0.1 0.1 0.1 0.1
2 Fond Kontigjence per ruajtjen e deficitit 0.0 0.0 0.0 0.2 0.2 0.4 0.5

III. Shpenzime Kapitale 8.4 5.5 5.4 4.6 3.4 3.6 3.4
1 Financimi Brendshem nga I cili: 6.6 3.8 3.2 1.9 0.6 0.6 0.8

Arsim I larte nga te ardhurat e veta
2 Financimi Huaj 1.8 1.7 2.1 2.8 2.9 3.0 2.6

IV. Transferta te ndryshme 0.0 -0.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 DEFIÇITI -7.0 -3.1 -3.5 -3.0 -2.0 -2.3 -2.3
FINANCIMI DEFIÇITIT 7.0 3.1 3.5 3.0 2.0 2.3 2.3

I.  Brendshem 6.2 1.1 2.0 1.4 0.5 1.0 1.6
1 Te ardhura nga Privatizimi 2.2 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0
2 Hua-marrje e brendeshme 3.8 0.9 2.2 1.3 0.5 1.0 1.6
3 Te tjera 0.2 0.1 -0.2 0.0 0.0 0.0 0.0

II. I Huaj 0.9 2.0 1.5 1.6 1.6 1.3 0.7
1 Hua afatgjate(e marre) 1.3 4.9 1.9 2.4 2.5 2.6 5.0
2 Ndryshimi i gjendjes se arkes 0.0 -0.1 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0
3 Ripagesat -0.5 -2.7 -0.6 -0.7 -0.9 -1.3 -4.2

MEMO:

Borxhi Publik Total (Stok) 59.4 58.5 59.4 59.9 59.9 59.9 59.6

I. Borxhi publik nga buxheti (stock) 55.5 54.8 55.6 56.2 55.5 55.1 54.8

II. Borxhi publik jashte buxhetit (stok) 4.0 3.7 3.7 3.8 4.4 4.8 4.8

1 Borxhi publik i garantuar (stok) 4.0 3.7 3.7 3.4 3.4 3.0 2.6

2 Borxh nga disbursimet jashte buxhetit (stok) 0.3 0.5 0.9 0.9
3 Provigjion per riskun nga kursi i kembimit (flow) 0.1 0.4 0.4 0.4

PBB nominal 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

Burimi: Ministria e Financave

Nr. E  M  E  R  T  I  M  I 2009 2010 2011
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C. Kerkesat Buxhetore Afatmesme sipas Programeve te Ministrive te Linjes 

Kerkesat per shpenzime buxhetore te PBA 2013 – 2015 per te gjitha Njesite e Qeverisjes Qendrore 

dhe Fondet Speciale te tyre jane paraqitur duke mbajtur ne konsiderate Tavanet e miratuara me 

Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.482, datë 01.08.2012 “Për miratimin e tavaneve përfundimtare 

të shpenzimeve të Programit Buxhetor Afatmesëm 20132015” dhe derguar te gjitha njesive te 

qeverisjes qendrore nepermjet Udhezimit te Ministrise se Financave nr.7/2, date 01.08.2012 “Per 

pergatitjen e PBA 20132015”, si edhe ne perputhje me shperndarjen e tyre sipas struktures 

programore te çdo institucioni (Aneksi 1). 
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM, I RISHIKUAR, 2013 – 2015 
__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Aneksi 1: Tavanet e Shpenzimeve Buxhetore 20132015 ne nivel programi per Ministrite e Linjes 
(Faza II e PBA): 

Ne milione leke

4

Ne milione leke 2,306 2,253 2,290 2,328
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 0.61% 0.59% 0.57% 0.55%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.17% 0.16% 0.15% 0.15%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 345 410 432 439
Mbeshtetje per Energjine 141 139 131 131
Mbeshtetje per Burimet Natyrore 592 555 562 570
Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik 574 711 614 623
Mbeshtetje per Mbikq.e Tregut, Infrastr.e Cilesise dhe Pronesine Ind. 554 338 451 465
Mbeshtetje per Zhvillimin Rajonal 100 100 100 100

5

Ne milione leke 6,781 5,576 6,231 6,723
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 1.79% 1.47% 1.55% 1.60%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.50% 0.39% 0.41% 0.43%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 242 251 257 265
Siguria Ushqimore dhe Mbrojtja e Konsumatorit 2,023 1,907 1,707 1,511
Menaxhimi i Infrastruktures se Kullimit dhe Ujitjes 2,132 1,029 1,754 2,534
Zhvillimi Rural duke mbeshtetur Prodhimin Bujq, Blek, Agroind 2,134 2,154 2,275 2,160
Keshillimi dhe Informacioni Bujqesor 241 214 217 228
Menaxhimi Qendrueshem i Tokes Bujqesore 9 21 21 25

6

Ne milione leke 42,232 36,315 42,438 40,621
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 11.14% 9.57% 10.58% 9.67%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 3.10% 2.54% 2.83% 2.58%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 315 325 351 363
Transporti Rrugor 27,739 23,366 29,022 27,665
Mbeshtetje per studime ne transport 22 22 23 24
Transporti Detar 1,243 1,198 1,414 1,218
Transporti Hekurudhor 532 532 534 535
Transporti Ajror 35 33 39 40
Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 10,033 8,877 9,683 9,686
Planifikimi Urban dhe Strehimi 1,962 1,227 826 824
Menaxhimi i Mbetjeve Urbane 351 734 547 265

10

Ne milione leke 7,414 6,299 6,459 6,726
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 1.96% 1.66% 1.61% 1.60%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.54% 0.44% 0.43% 0.43%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 591 296 303 315
Manaxhimi i Shpenzimeve Publike 500 495 508 529
Ekzekutimi i Pagesave te Ndryshme 119 119 122 126
Manaxhimi i Sigurimeve Shoqerore 2,080 1,850 1,900 1,950
Lufta Kunder Transaksioneve Financiare Jo-Ligjore 56 60 63 65
Manaxhimi i te Ardhurave Tatimore 2,077 2,047 2,091 2,195
Manaxhimi i te Ardhurave Doganore 1,991 1,432 1,473 1,546

11

Ne milione leke 38,905 37,458 39,259 41,298
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 10.26% 9.88% 9.79% 9.84%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 2.86% 2.62% 2.61% 2.62%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 770 754 790 815
Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 23,707 23,517 24,735 25,830
Arsimi i Mesem (i pergjithshem) 5,158 5,052 5,357 5,673
Arsimi i  Mesem (Tekniko Profesional dhe Social Kulturor) 2,552 2,361 2,475 2,643
Arsimi Universitar 6,251 5,572 5,643 6,078
Kerkim Fondamental dhe Fondi i Ekselences 467 202 259 260

12

Ne milione leke 2,454 1,494 1,544 1,592
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 0.65% 0.39% 0.38% 0.38%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.18% 0.10% 0.10% 0.10%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 149 146 153 159
Zhvillimi i Sportit 425 146 156 160
Arti dhe Kultura 691 643 653 675
Trashegimia Kulturore 954 348 359 371
Programe per Rinine 10 9 10 10
Zhvillimi i Turizmit 109 98 102 105
Mbeshtetje per Kultet Fetare 116 104 110 112

13

Ne milione leke 35,551 36,106 37,243 39,388
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 9.38% 9.52% 9.28% 9.38%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 2.61% 2.52% 2.48% 2.50%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 227 241 243 252
Sherbimet e Kujdesit Paresor 16,405 17,277 18,071 19,463
Sherbimet e Kujdesit Dytesor 16,417 16,186 16,330 16,932
Sherbimet e Shendetit Publik 2,502 2,403 2,600 2,741

14

Ne milione leke 7,295 6,435 6,522 6,688
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 1.92% 1.70% 1.63% 1.59%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.54% 0.45% 0.43% 0.42%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 394 394 407 419
Publikimet Zyrtare 57 49 52 54
Mjekesia Ligjore 46 48 52 55
Sistemi i Burgjeve 4,026 3,849 4,049 4,180
Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor 105 107 111 117
Sherbimet per Ceshtjet e Biresimeve 12 12 13 13
Sistemi i Rregjistrimit te Pasurive te Paluajtshme (ZQRPP) 638 450 300 300
Rehabilitimi i te Perndjekurve Politike 27 29 31 33
Sherbimi i Proves 70 72 77 80
Sistemi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave (AKKP) 1,920 1,425 1,430 1,437

15

Ne milione leke 2,160 1,983 2,047 2,105
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 0.57% 0.52% 0.51% 0.50%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.16% 0.14% 0.14% 0.13%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 110 99 102 105
Mbeshtetja Diplomatike Jashte Shtetit 1,812 1,635 1,689 1,735
Aktiviteti Diplomatik dhe Konsullor I MPJ 238 249 257 265

16

Ne milione leke 16,570 15,313 15,797 16,386
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 4.37% 4.04% 3.94% 3.90%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 1.22% 1.07% 1.05% 1.04%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 822 748 774 800
Garda e Republikes 1,152 1,140 1,177 1,221
Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te P. Vendor 522 526 542 563
Sherbimi i Gjendjes Civile 574 567 550 572
Menaxhimi dhe Administrimi i Administrates Publike 80 81 83 86
Emergjencat Civile 1,466 748 721 748
Menaxhimi i Rezervave te Shtetit (DRSH) 91 91 95 98
Policia e Shtetit 11,863 11,411 11,854 12,298

17

Ne milione leke 19,910 17,693 17,097 17,655
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 5.25% 4.67% 4.26% 4.20%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 1.46% 1.24% 1.14% 1.12%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,153 1,194 1,231 1,265
Forcat e Luftimit 7,883 4,887 4,779 4,957
Arsimi Ushtarak 979 830 883 929
Mbeshtetje Shendetesore 697 1,688 718 743
Mbeshtetja e Luftimit 3,972 3,908 4,226 4,427
Mbeshtetje Sociale per Ushtaraket 4,500 4,550 4,600 4,650
Bashkepuni Civilo - Ushtarak (AL-CIMIC) 726 636 661 685

25

Ne milione leke 105,062 110,240 116,956 124,408
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 27.72% 29.07% 29.15% 29.63%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 7.72% 7.70% 7.79% 7.89%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 162 143 172 159
Sigurimi Shoqeror 83,470 0 0 0
Mbrojtja Sociale 19,522 108,373 114,890 122,349
Tregu i Punes 1,727 1,547 1,691 1,704
Inspektimi ne Pune 158 156 178 173
Shanset e Barabarta 23 21 26 25

26

Ne milione leke 2,304 1,740 1,556 1,729
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 0.61% 0.46% 0.39% 0.41%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.17% 0.12% 0.10% 0.11%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 116 95 99 104
Programe per mbrojtjen e Mjedisit 1,051 688 537 656
Mbeshtetje per Peshkimin 373 221 169 191
Administrimi i Ujrave 50 49 51 53
Administrimi i Pyjeve 714 688 701 725

78

Ne milione leke 330 131 135 140
Ne % ndaj totalit te shpenzimeve buxhetore 0.09% 0.03% 0.03% 0.03%
Totali i Shpenzimeve te ministrise ne % te PBB 0.024% 0.009% 0.009% 0.009%
Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 45 44 45 47
Drejtesia dhe Tregu i Brendshem 48 27 28 30
Mbeshtetja Institucionale per Procesin e Integrimit 237 60 62 63

Emertimi i Institucionit PBA 2015
Buxheti 

2012
PBA 2013 PBA 2014

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes

Ministria e Bujqesise, Ushqimit dhe Mbrojtjes Konsumatorit

Ministria e Puneve Publike dhe Transportit

Ministria e Financave 

Ministria e Arsimit dhe Shkences

Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve

Ministria e Shendetesise

Ministria e Drejtesise

Ministria e Puneve te Jashtme

Ministria e Brendshme

Ministria e Mbrojtjes

Ministria Punes, Ceshtjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta

Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave

Ministria e Integrimit
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Aneksi 2: Tavanet e Shpenzimeve Buxhetore te PBA 20132015, ne nivel Njesie te Qeverisjes Qendrore, Faza II e PBA (Milione leke): 

600-601 602-606 600-601 602-606 600-601 602-606

Emertimi i Institucionit Buxhetor Paga+Sig.shoq.
Te tjera 
Korente

Investime/ 
brendshme Investime/ huaja

Transferime per 
Fondet Speciale

ISSH +ISKSH+KP Paga+Sig.shoq. Te tjera Korente
Investime/ 
brendshme

Investime/ 
huaja

Transferime per 
Fondet Speciale

ISSH +ISKSH+KP Paga+Sig.shoq.
Te tjera 
Korente

Investime/ 
brendshme

Investime/ 
huaja

Transferime per 
Fondet Speciale

ISSH 
+ISKSH+KP

1 Presidenca 92 50 5 147 95 52 5 152 99 53 5 157
2 Kuvendi 507 285 5 797 525 295 5 825 544 300 5 849
3 Keshilli Ministrave 177 205 5 387 183 211 5 399 190 215 5 410
4 Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes 803 250 200 1,000 2,253 832 258 200 1,000 2,290 863 265 200 1,000 2,328

5 Ministria e Bujqesise, Ushqim. dhe Mbrojt. se Konsum. 1,726 2,050 300 1,500 5,576 1,790 2,142 300 2,000 6,231 1,877 2,206 440 2,200 6,723
6 Ministria e Puneve Publike, Transport. dhe Telekomunik. 870 2,720 4,902 27,823 36,315 950 2,802 5,686 33,000 42,437 1,003 2,880 9,229 27,509 40,621
10 Ministria e Financave 3,379 1,000 70 1,850 6,299 3,449 1,030 80 1,900 6,459 3,616 1,060 100 1,950 6,726
11 Ministria e Arsimit dhe Shkences 28,608 6,350 500 2,000 37,458 29,668 6,691 500 2,400 39,259 30,707 6,891 700 3,000 41,298
12 Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve 954 520 20 1,494 988 546 10 1,544 1,025 557 10 1,592
13 Ministria e Shendetesise 2,443 1,420 300 1,500 21,116 26,779 2,531 1,563 300 1,000 22,064 27,457 2,675 1,600 320 1,400 23,114 29,109
14 Ministria e Drejtesise 3,870 780 80 405 200 5,335 4,009 833 80 300 300 5,522 4,157 850 80 300 400 5,788
15 Ministria e Puneve te Jashtme 883 1,090 10 1,983 915 1,123 10 2,047 949 1,146 10 2,105
16 Ministria e Brendshme 11,863 2,950 100 400 15,313 12,238 3,059 100 400 15,797 12,741 3,145 100 400 16,386
17 Ministria e Mbrojtjes 7,223 4,770 150 1,000 4,550 17,693 7,483 4,913 100 4,600 17,097 7,760 5,045 200 4,650 17,656
18 Sherbimi Informativ Shteteror 984 255 10 1,249 1,019 267 10 1,296 1,057 273 10 1,340
19 Drejtoria e Radio Televizionit 0 310 0 310 0 319 0 319 0 329 0 329
20 Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave 125 33 5 163 135 34 5 174 140 35 5 180
22 Akademia e Shkences 33 43 1 77 35 44 1 80 36 46 1 83
24 Kontrolli Larte  i Shtetit 211 42 4 257 224 43 4 271 232 45 4 281

25 Ministria e Punes, Cesht. Sociale dhe Shanseve te Bara. 1,125 20,500 15 36,708 58,348 1,171 21,270 15 40,050 62,506 1,214 22,279 15 43,716 67,224

26 Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave 920 200 100 520 1,740 964 206 60 327 1,556 999 210 100 420 1,729
28 Prokuroria e Pergjithshme 983 250 10 1,243 1,018 258 10 1,285 1,056 265 10 1,331
29 Zyra e Administrimit te Buxhetit Gjyqesor 1,377 252 10 1,639 1,427 260 10 1,696 1,479 267 10 1,757
30 Gjykata Kushtetuese 75 26 1 102 78 27 1 106 81 28 1 110
31 Agjensia Telegrafike Shqiptare 76 13 1 91 79 14 1 94 84 14 1 99
40 Partite Politike 0 170 0 170 0 170 0 170 0 174 0 174
50 Instituti Statistikes 351 125 3 479 368 129 3 500 386 133 3 522
55 Shkolla e Magjistratures 28 25 1 54 29 26 1 56 31 27 1 59
56 Fondi  i Zhvillimit Shqiptar 0 0 1,000 4,700 5,700 0 0 1,000 4,500 5,500 0 0 1,000 4,500 5,500
57 Qendra Kombetare e Kinematografise 9 83 2 94 10 85 2 97 11 88 2 101
63 Keshilli  i Larte i Drejtesise 59 21 2 82 61 22 2 85 65 22 2 89
66 Avokati  i Popullit 68 12 2 82 70 13 2 85 73 13 2 88
67 Komisioni  i Sherbimit Civil 33 9 2 44 35 9 2 46 35 9 2 46
73 Komisioni Qendror  i Zgjedhjeve 74 618 3 695 76 18 3 97 79 621 3 703

76 Inspektoriati i Larte Kontrollit te Deklarimit te Pasurive 62 23 3 88 64 23 3 90 67 24 3 94
77 Autoriteti i Konkurences 48 8 2 58 50 9 2 60 52 9 2 63
78 Ministria e Integrimit 82 44 5 131 85 45 5 135 88 47 5 140
82 Keshilli Kombetar Kontabilitetit 8 5 1 14 9 5 1 15 10 5 1 16
86 Avokati i Prokurimeve 19 5 1 25 20 5 1 26 22 5 1 28
87 Institucione te tjera Qeveritare 190 244 65 300 799 197 251 60 300 808 204 254 60 300 818
88 Mbeshtetje per shoqerine civile 14 72 1 87 15 74 1 90 16 76 1 93
89 Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave Personale 34 9 1 43 36 9 1 46 37 9 1 47
91 Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi 27 7 1 35 28 7 1 36 29 7 1 37
92 Instituti i Studimit te Krimeve te Komunizmit 17 11 1 29 18 11 1 29 20 11 1 32

Totali

viti 2014viti 2013 
230-232230-232

Totali

viti 2015
230-232

Totali
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C.1 Kodi i Grupit 4

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

04130

04160

04320

04430

04770

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Mbeshtetje per Burimet Natyrore Kryerja e studimeve dhe projekteve te rendesishme ne fushen e gjeoshkencave dhe realizmit te 

detyrave funksionale te institucioneve minerare, ne mbeshtetje te zhvillimit te qendrueshem te 

Industrise Minerare, miqesore me mjedisn te çertifikuar nga komuniteti. Ky program perfshin 

teresine e aktiviteteve te Mbikqyrjes dhe Monitorimit minerar, te ujrave nentokesore e terrenit, 

parandalimit te rrezikut minerar, mbylljes se objekteve minerare e gjeologjike, mbrojtjen dhe 

reabilitimin e mjedisit ne zonat minerare te shfrytezuara dhe realizimit te procedurave per 

privatizimin te aseteve, konservimi  i aseteve qe kane mundesi rihapje ne te ardhmen.

Kordinimi dhe monitorimi i performances se programeve te METEs per nje perdorim efektiv te burimeve financiare dhe njerezore. Rritja e kapaciteteve drejtuese per 

implementimin e politikave te METEs ne perputhje me programin e Qeverise dhe integrimin Europian bazuar ne burimet financiare ne dispozicion. Krijimi kushteve komode te 

punes per punonjesit e Aparatit te METEs.

Permiresimi i struktures funksionele te METEs per nje menaxhim sa me efektiv te burimve njerezore, rritja e aftesive funksionale ne te gjitha nivelet nepermjet nje procesi te hapur 

dhe transparent konkurimi, motivimi dhe shperblimi te diferencuar bazuar ne performancen e ounes te secilit punonjes. Harmonizimi me i mire i strategjive sektoriale dhe 

ndersektoriale me burimet financiare per realizimin e tyre. Afrimi i kushteve te punes me standartet e BE.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Programi siguron mbeshtjen ne burime financiare, materiale dhe njerezore te apartatit te ministrise per realizimin e detyrave dhe objektivave qe i jane ngarkuar ne kuadrin e 

programit te qeverise.

Mbeshtetje per Zhvillim Rajonal Krijimi dhe fuqizimi i nje kuadri unik te menaxhimit te politikes rajonale te Shqiperise, te 

harmonizuar me ate te BE, ne te dy nivelet e qeverisjes (qendrore dhe vendore). 

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Programi siguron mbeshtjen ne burime financiare, materiale dhe njerezore te apartatit te 

ministrise per realizimin e detyrave dhe objektivave qe i jane ngarkuar ne kuadrin e programit te 

qeverise.

Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik Programi  ka   për qëllim t'i shërbejë;  krijimit të një klime pozitive për zhvillimin e biznesit, për 

krijimin e vendeve të reja të punës, reduktimit të informalitetit në ekonomi, krijimit të një mjedisi 

konkurrues për zhvillimin e investimeve, krijimit të kushteve të barabarta për konkurrence si dhe 

një treg të sigurtë për konsumatorin; përmirësimin e cilësisë se menaxhimit të shoqërive 

shtetërore dhe rritjen e vlerës se aksionit të tyre në treg, krijimit të  një sistemi për realizimin e 

kontratave standarde të menaxhimit.

Mbeshtetje per Mbikq. e Tregut, Infrast. e Ciles. dhe Pron. 

Industr.

Ky program nepermjet inspektimit si pjese perberese e politikes se mbikqyrjes se tregut, synon te 

arrije ne nje nivel  te larte sigurimin e  mbrojtjes se jetes, shendetit, interesave ekonomike dhe te 

drejtave  te tjera te konsumatoreve, si dhe te sigurise se pajisjeve dhe instrumentave ne pune. Ai 

synon te arrije promovimin e perdorimit te rregullave teknike, standardeve Europiane e te 

procedurave te vleresimit te konformitetit, te dhenies se asistences per zhvillimin e 

infrastruktures cilesore, akreditimin dhe vleresimin e konformitetit, marrjen e masave ne menyre 

qe te arrihet gradualisht ne perafrimin me rregullat teknike te Komunitetit Europian dhe 

procedurave europiane te vleresimit te akreditimit.

Mbeshtetje per Energjine Politika e këtij programi konsiston në: zhvillimin e politikave dhe strategjive për zhvillimin e 

sektorit te energjisë e të tregut të energjisë, në zbatim të Traktatit per Krijimin e Komunitetit te 

Energjise e Direktivave të BE; përmirësimin dhe plotësimin e kuadrit ligjor dhe institucional ne 

sektorin energjetik në përputhje me acquis communautaire për këtë sektor; garantimin e një 

furnizimi të sigurt të ekonomisë me burime energjetike dhe diversifikimin e burimeve te 

furnizimit me produkte energjetike, për të siguruar një zhvillim të shpejte dhe të qëndrueshëm 

ekonomik e social të vendit, si dhe për integrimin e vendit në BE; mbrojtjen e mjedisit në sektorin 

energjetik dhe përdorimin e qëndrueshëm të burimeve natyrore tokësore dhe nëntokësore. Një 

rëndësi e vecantë do të tregohet për regjimin e mbajtjes dhe menaxhimit të rezervës së sigurisë 

për naftën, gazin dhe nënproduktet e tyre, si dhe për krijimin e kushteve të përshtatshme për 

nxitjen e zhvillimit të tregut të gazit natyror.  

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes

Harton dhe zbaton politka qe nxisin rritjen dhe stabilitetin ekonomik, qe mundesojne zhvillimin e biznesit vendas dhe terheqjen e investimeve te huaja, qe 

garantojne konkurencen dhe nje treg te sigurte, qe sigurojne nje zhvillim te qendrueshem e perspektiv te burimeve energjetike te vendit, qe nxisin 

bashkepunimin ekonomik dhe tregtar, qe realizojne mireadministrimin e prones publike ne funksion te privatizimit te saj ne sektoret strategjike dhe 

ndermarrjet e vogla dhe te mesme.
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Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00333

 Produkti A

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 78,300.0

mijëra lekë 6,525.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00333

 Produkti B

Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 77,000.0

mijëra lekë 5,923.08

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00333

 Produkti E

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 74,635.0

mijëra lekë 74,635.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00333

 Produkti F

Përshkrimi
Pergatitja e raport progreseve per ecurine e procesit te integrimit europian

Shpenzime për njësi 100 5074236.3 8.2

113,000.0 122,000.0 132,000.0

Shpenzime jashtë projekteve

Raport progres I MSA

Shpenzime për njësi 41.3 28.3 2.9

Objektivat

Shpenzime për njësi 2.4 122,000.0 132,000.0

Totali i Shpenzimeve

23.1 50 13.3

2014 2015

47000 0 0

11.7

Totali i Shpenzimeve 83,700.0 90,000.0 75,700.0

Totali i Shpenzimeve 2.6 4.3 11.7

Shpenzime për njësi 6,358.33 4,975.0

0Sasia

5,556.25

0

100

Objektivat

 0) Nje menaxhim me efektiv i burimeve financiare duke im rritur me 5% krahasuar me v. 2011, duke destinuar fondet buxhetore ne ato projekte me prioritet. 

1) Bashkepunimi me Drejtorite e Pergjithshme per perputhjen e legjisalcionit shqipatrsipas fushave per te cilat METE eshte lider, me ato te BE. 2) Nxjerja e 

pergjgjesive ne rastet e konstatimit te moszbatimit te Ligjit 10296, 8.07.2010 3) Rishikimi i struktures se METEs per tu pershtatur kushteve te integrimit 

51.4 8 8.2

0

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia leke per kontributin e Qeverise Shqiptar

2013

Sasia 0

 0) Pergatitja e Kerkesave Buxhetore te PBA (Dy drafte) duke mbeshtetur me fonde buxhetore dhe financim te huaj sektoret prioritare te METE ne zbatim te 

Strategjive sektoriale dhe nderssektoariale. 1) Permbushja e detyrimeve financiare per projektet me bashkefinancim me donatoret e huaj. 2) Ne zbatim te 

Strategjive sektoriale dhe ndersektoriale nje kostim sa me te sakte te projekteve dhe aktiviteteve me prioritare te METEs

Marreveshja e Gazesjellesit ITAP (TVSH dhe kosto lokale per projektin e parashikuar).
Përshkrimi

Shpenzime jashtë projekteve

Marreveshja e Gazesjellesit ITAP (TVSH dhe kosto lokale)

Shpenzime për njësi 8,370.0 6,000.0 5,823.08

Sasia

Totali i Shpenzimeve 8.7 7.5 15.9

2013 2014 2015

Sasia Numer institucionesh 10 15 13

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

 0) Forcimi i kapaciteteve institucionale ne nivelet e vendimmarrjes ne funksion te permbushjes se objektivave te METEs 1) Rritja e efektivitetit te burimeve 

njerezore per te realizuar nje menaxhim efektiv te burimebve financiare me 14% krahasuar me vitin 2012 2) Permiresimi i kapaciteteve te METEs nepermjet 

ngritjes profesionale ne perputhje me kerkesat e integrimit europian dhe nepermjet rekrutimit te specalisteve sipas fushave 3) Permiresimi ne vazhdimesi i 

kapaciteteve te METE

Objektivat

Institucione te varesise te monitoruara me qellim rritjen e eficences se burimeve njerezore

Përshkrimi
si rezultat I ndjekjes dhe monitorimit do te rritet eficenca e perdorimit te burimeve njerezore

Shpenzime jashtë projekteve

2.6 21.8

Totali i Shpenzimeve 76,300.0 79,600.0 88,900.0

33.3

Shpenzime për njësi

12 16 16Sasia Numer raportesh

2013 2014 2015

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015Njësia

Përshkrimi
Rekomandime dhe perparesi te percaktuara ne perputhje me integrimin europian.

Objektivat

 0) Forcimi i kapaciteteve institucionale ne nivelet e vendimmarrjes ne funksion te permbushjes se objektivave te METEs 1) Rritja e efektivitetit te burimeve 

njerezore per te realizuar nje menaxhim efektiv te burimebve financiare me 14% krahasuar me vitin 2012 2) Permiresimi i kapaciteteve te METEs nepermjet 

ngritjes profesionale ne perputhje me kerkesat e integrimit europian dhe nepermjet rekrutimit te specalisteve sipas fushave 3) Permiresimi ne vazhdimesi i 

kapaciteteve te METE

Shpenzime jashtë projekteve

12 vleresime te performances dhe 4 raporte financiare per menaxhimin e larte

 1). Permiresimi i kapaciteteve te METEs nepermjet ngritjes profesionale ne perputhje me kerkesat e integrimit europian dhe nepermjet rekrutimit te specalisteve sipas fushave  

2). Rritja e kontrollit per zbatimin e procedurave te menaxhimit finaciar nepermjet auditit te brendshem per institucionet e varesise  3). Nxjerja e pergjgjesive ne rastet e 

konstatimit te moszbatimit te Ligjit 10296, 8.07.2010  4). Ne zbatim te Strategjive sektoriale dhe ndersektoriale nje kostim sa me te sakte te projekteve dhe aktiviteteve me 

prioritare te METEs

 1). Permiresimi ne vazhdimesi i kapaciteteve te METE  2). Permiresimi i kushteve te punes se punonjesve te METEs ne drejtim te teknoligjise se informacionit  3). Rishikimi i 

struktures se METEs per tu pershtatur kushteve te integrimit europian

Permiresiimi i vazhdueshem i bazes ligjore ne perputhje me standartet e BE ne kushtet e integrimit europian. Rritja e vazhdueshme e efkiasitetit te perdorimit te burimeve 

financiare dhe njrezore per te plotesuar angazhimet ne programin e Qeverise dhe ne Strategjite sektoriale dhe ndersektoriale dhe MSA. Pershtatje e procedurave te buxhetimit dhe 

auditimit ne perputhje me ligjin 9936, 26.06.2008 dhe 10296,8.07.2010

 1). Forcimi i kapaciteteve institucionale ne nivelet e vendimmarrjes ne funksion te permbushjes se objektivave te METEs  2). Permiresimi i kushteve te punes per punonjesit e 

ministrise nepermjet edhe funksionimit te katit perdhes  3). Nje menaxhim me efektiv i burimeve financiare duke im rritur me 5% krahasuar me v. 2011, duke destinuar fondet 

buxhetore ne ato projekte me prioritet.  4). Pergatitja e Kerkesave Buxhetore te PBA (Dy drafte) duke mbeshtetur me fonde buxhetore dhe financim te huaj sektoret prioritare te 

METE ne zbatim te Strategjive sektoriale dhe nderssektoariale.

 1). Rritja e efektivitetit te burimeve njerezore per te realizuar nje menaxhim efektiv te burimebve financiare me 14% krahasuar me vitin 2012  2). Perfshirja e struktuarave 

perkatese te METEs qe kane lidhje me zbatimin e procedurave te menaxhimit financiar dhe auditit te brendshem ne perputhje me ligjin 10296, date 8.07.2010.  3). Bashkepunimi 

me Drejtorite e Pergjithshme per perputhjen e legjisalcionit shqipatrsipas fushave per te cilat METE eshte lider, me ato te BE.  4). Permbushja e detyrimeve financiare per projektet 

me bashkefinancim me donatoret e huaj.
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Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 52,400.0

mijëra lekë 4,030.77

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00333

 Produkti G

Viti Aktual

2012

32

mijëra lekë 52,200.0

mijëra lekë 1,631.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00333

 Produkti H

Viti Aktual

2012

65

mijëra lekë 5,000.0

mijëra lekë 76.92

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Programi  ka   për qëllim t'i shërbejë;  krijimit të një klime pozitive për zhvillimin e biznesit, për krijimin e vendeve të reja të punës, reduktimit të informalitetit në ekonomi, krijimit 

të një mjedisi konkurrues për zhvillimin e investimeve, krijimit të kushteve të barabarta për konkurrence si dhe një treg të sigurtë për konsumatorin; përmirësimin e cilësisë se 

menaxhimit të shoqërive shtetërore dhe rritjen e vlerës se aksionit të tyre në treg, krijimit të  një sistemi për realizimin e kontratave standarde të menaxhimit.

Permiresimi i vazhdueshem i kuadrit ligjor dhe institucional  ne funksion te  reduktimit te metejshem te  barierave te biznesit, thjeshtimit dhe standartizimit te tyre ne perputhje 

me praktikat nderkombetare, nxitjes se investimeve ne sektoret e industrise, krijimit te  parqeve industriale, rritjes se eksportit te mallrave dhe sherbimeve, krijimi  i  instrumentave 

dhe programeve nxitese per zhvillimin e inovacionit, sigurimit te nje kooperimi me te mire ndermjet  IHD dhe SMEve nepermjet  zbatimit te skemave koncesionare ne partneritet 

publik me sektorin privat.

26.4 100

0

Totali i Shpenzimeve 40 100 0

5,500.0

Sasia

0

Mbeshtetje per Zhvillim Ekonomik

10.8 100

Shpenzime për njësi

2.1

8.6

0

Shpenzime për njësi 97.22 0.0 84.62

Totali i Shpenzimeve 7,000.0 0.0

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 52,200.0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Sasia 9.4 14.3

Përshkrimi
Do te pergatiten 32 akte ligjore ne perputhje me standartet europiane

Objektivat

 0) Nje menaxhim me efektiv i burimeve financiare duke im rritur me 5% krahasuar me v. 2011, duke destinuar fondet buxhetore ne ato projekte me prioritet. 

1) Bashkepunimi me Drejtorite e Pergjithshme per perputhjen e legjisalcionit shqipatrsipas fushave per te cilat METE eshte lider, me ato te BE. 2) Nxjerja e 

pergjgjesive ne rastet e konstatimit te moszbatimit te Ligjit 10296, 8.07.2010 3) Rishikimi i struktures se METEs per tu pershtatur kushteve te integrimit 

europian

Shpenzime për njësi 1,491.43 1,756.67 1,537.14

Sasia numer ligjesh

Shpenzime për njësi 48.5 2.3 5.2

5,540.0

Sasia 0 15.4 0

Totali i Shpenzimeve 48.5 12.7 5.2

2013 2014 2015

13 15 15

  1). Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,000 bizneseve të reja dhe dhënies së 3,500 licensave.  2). Rritja e 

 Rritja e kapaciteteve absorbuese të industrise, internacionalizimit te tyre duke maksimizuar përfitimin nga tregu rajonal dhe global, duke mundësuar zgjerimin e tregut të 

shërbimeve, harmonizimin e politikave të investimeve etj. Mbeshtetje per krijimin e nje ekonomie konkurruese, rritje te  produktivitetit, eksportit, krijimit te vendeve te reja te 

punes, permiresimit te vazhdueshem te kuadrit rregullator per biznesin dhe investimet.  Ne terma konkrete ky program synon: Rritja e numrit te ndermarrjeve aktive deri ne 2020 

mesatarisht  1% ne vit; rritja vjetore mesatare e eksporteve me 10 % ne vit; Rritja e investimeve te huaja direkte mesatarisht 4% ne vit;  rritja mesatare e numrit te te punesuarve 

ne sektorin privat me 3%; permiresimi i konkurueshmerise se bizneseve  krahasuar me vendet e rajonit mesatarisht me 0,1 pike; krijimi i 9 parqeve industriale e zonave te lira; 

krijimi i 2 inkubatorëve të biznesit dhe krijimi i 4 klasterave.

 1). Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 15,000 bizneseve të reja dhe dhënies së 3,000 licensave.  2). Rritja e 

përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 20 bizneseve.  3).  Rritja e konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal nëpërmjet hartimit të 

dokumentit strategjik të novacionit dhe transferimit të teknologjisë dhe  krijmit te fondit të novacionit.  4). Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  nëpërmjet dhënies së 

granteve për 28 kompani eksportuese.  5).  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 3 investitoreve te huaj dhe 1 studim per 

potencialet investuese dhe ekportuese ne Shqiperi.  6). Instalimi i sistemit RIA light.  8). Program mbeshtetje per start up

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer punonjesish

2013 2014 2015

72 0 65

17.8 12.5

Përshkrimi
Rritja e kapacitetit te punonjesve nepermjet trainimeve per tju pergjigjur sfidave te kohes

Objektivat

 0) Forcimi i kapaciteteve institucionale ne nivelet e vendimmarrjes ne funksion te permbushjes se objektivave te METEs 1) Rritja e efektivitetit te burimeve 

njerezore per te realizuar nje menaxhim efektiv te burimebve financiare me 14% krahasuar me vitin 2012 2) Permiresimi i kapaciteteve te METEs nepermjet 

ngritjes profesionale ne perputhje me kerkesat e integrimit europian dhe nepermjet rekrutimit te specalisteve sipas fushave 3) Permiresimi ne vazhdimesi i 

kapaciteteve te METE

staf I trainuar

Shpenzime jashtë projekteve

1

2015

35

16.7

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

30 35

52,700.0 53,800.0

Akte ligjore te pergatitura

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 77,800.0 87,700.0 83,100.0

Shpenzime për njësi 5,984.62 5,846.67

Sasia

Objektivat
pergjgjesive ne rastet e konstatimit te moszbatimit te Ligjit 10296, 8.07.2010 3) Rishikimi i struktures se METEs per tu pershtatur kushteve te integrimit 

europian

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Numer raportesh
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viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00574

 Produkti A

Viti Aktual

2012

25

mijëra lekë 250,000.0

mijëra lekë 10,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02036

 Produkti A

Viti Aktual

2012

15000

mijëra lekë 150,000.0

mijëra lekë 10.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02045

 Produkti A

Viti Aktual

2012

28

mijëra lekë 28,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02099

 Produkti A

Shpenzime për njësi 1.8 1.8 0

964.29

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.8 1.8 0

2015

28 28 28Sasia numer biznesesh

2013 2014

8.1 2.1 1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Totali i Shpenzimeve 6.3 2.8 1.7

13.3 0.8 0.8Sasia

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 140,500.0 144,500.0 147,000.0

Totali i Shpenzimeve 60 25 0

0 20

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 16,000.0 10,000.0

3.3Sasia

9,677.42

300,000.0

 0)  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 3 investitoreve te huaj dhe 1 studim per potencialet investuese dhe 

ekportuese ne Shqiperi. 1)  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 10 investitoreve te huaj, 3 studimeve për 

Vleresimi behet sipas kritereve te percaktuara ne ligjin e koncesioneve si dhe ne te gjithe kuadrin perkates nenligjor.Përshkrimi

Vleresimi i projekteve koncesionare dhe monitorimi i tyre (ATRAKO)

Koncesione te vleresuara nga ATRAKO

Totali i Shpenzimeve 27,500.0 27,000.0 27,000.0

Shpenzime për njësi 982.14 964.29

Objektivat

 0) Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  nëpërmjet dhënies së granteve për 28 kompani eksportuese. 1) Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  

nëpërmjet dhënies së granteve për 28 kompani eksportuese. 2) Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  nëpërmjet dhënies së granteve për 28 kompani 

eksportuese. 3)  Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  nëpërmjet dhënies së granteve për 28 kompani eksportuese.

Fondi I konkurueshmerise se eksporteve (b shtetit)

SME te mbeshtetura nga fondi i konkurueshmerise per eksportet

Përshkrimi
Qeveria ka krijuar fondin e konkurueshmerise se eksporteve qe ne vitin 2007. Kjo nisme eshte vleresuar e suksesshme dhe per vitin 2010 eshte miratuar me 

VKM rritja e ketij fondi.

Shpenzime për njësi 10.81 11.03 11.14

2013 2014 2015

Sasia numer biznesesh 13000 13100 13200

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

 0) Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 15,000 bizneseve të reja dhe dhënies së 3,000 

licensave. 1) Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,000 bizneseve të reja dhe dhënies së 

3,500 licensave. 2) Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,100 bizneseve të reja dhe dhënies 

së 3,700 licensave. 3)  Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,200 bizneseve të reja dhe 

dhënies së 3,800 licensave.

Objektivat

Biznese te regjistruara ne QKR

Përshkrimi
Prane QKR qe funksionon si nje one stop bizneset e reja regjistrohen per 24 ore dhe me nje kosto prej 100 lek. Gjithashtu prane QKR bizneset kryejne edhe 

mjaft veprime te tjera si cregjistrime, ndryshime, etj.

3.2

Qendra per regjistrimin e bizneseve, one stop shop (QKR)

60 37.5

Objektivat
 0) Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 20 bizneseve. 1) Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit 

me kushte lehtësuese të 25 bizneseve dhe 3 trainimeve per ta. 2)  Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 30 

bizneseve dhe 4 trainimeve per ta. 3) Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 31 bizneseve dhe 5 trainimeve per ta.

2014

300,000.0

25 30 31

2015

Totali i Shpenzimeve 400,000.0

Sasia numer SME

2013

Zbatimi programit italian  'Per mbeshtetjen e SMEve'

Kreditimi i SMEve nga Kredia Italiane

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015Njësia

Përshkrimi
Zhvillimin e sektorit privat me anë të një kredie ndihmë për mbështetjen e ndermarrjeve të vogla dhe të mesme si dhe sigurimin e asistencës teknike për to.

Standarti i politikes eshte ne perputhje me angazhimet te shprehura ne nenet 49, 50, 51, 55, 56, 70, 91, dhe 93 te MSA, per perafrimin me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe 

ne perputhje me rekomandimet e Aktit te Biznesit te Vogel, (Small Business Act, SBA), vecanerisht ne reduktimin e barrierave ne investime, per edukimin e sipermarrjes, per 

transferimin e teknologjive dhe inovacionit, per zhvillimin e partneritetit publikprivat.

 1).  Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,200 bizneseve të reja dhe dhënies së 3,800 licensave.  2). Rritja e 

përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 31 bizneseve dhe 5 trainimeve per ta.  3).  Rritja e konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal 

nëpërmjet dhënies grant të 30 kompanive për novacion, krijimit te 1 inkubatori teknologjik dhe krijimit të 2 klasterave.  4).  Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  nëpërmjet 

dhënies së granteve për 28 kompani eksportuese.  5). Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 25 investitoreve te huaj, 4 studimeve 

për potencialet investuese dhe eksportuese.  6). Nxitja e bizneseve kreative nepermjet dhenies grant per 20 kompani ne fushen e kreativitetit.  7). Forcimi keshillit konsultativ te 

biznesit, KKB  8). Program mbeshtetje per 10 biznese start up

përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 25 bizneseve dhe 3 trainimeve per ta.  3).  Rritja e konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal 

nëpërmjet dhënies grant të 30 kompanive për novacion.  4). Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  nëpërmjet dhënies së granteve për 28 kompani eksportuese.  5).  Rritja e 

fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 10 investitoreve te huaj, 3 studimeve për potencialet investuese në Shqipëri.  6). Nxitja e bizneseve 

kreative nepermjet dhenies grant per 20 kompani ne fushen e kreativitetit.  7). Forcimi keshillit konsultativ te biznesit, KKB  8). Program mbeshtetje per 10 biznese start up

1). Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,100 bizneseve të reja dhe dhënies së 3,700 licensave.  2).  Rritja e 

përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 30 bizneseve dhe 4 trainimeve per ta.  3). Rritja e konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal 

nëpërmjet dhënies grant të 30 kompanive për novacion, krijimit te 1 inkubatori teknologjik dhe krijimit të 1 klasteri.  4). Ndërkombëtarizimi i bizneseve shqiptare  nëpërmjet 

dhënies së granteve për 28 kompani eksportuese.  5).  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 20 investitoreve te huaj, 4 studimeve 

për potencialet investuese e eksportuese.  6). Nxitja e bizneseve kreative nepermjet dhenies grant per 20 kompani ne fushen e kreativitetit.  7). Forcimi keshillit konsultativ te 

biznesit, KKB  8). Program mbeshtetje per 10 biznese start up
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Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 19,200.0

mijëra lekë 1,600.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03080

 Produkti A

Viti Aktual

2012

3500

mijëra lekë 41,025.0

mijëra lekë 11.72

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04121

 Produkti A

Viti Aktual

2012

6

mijëra lekë 2,500.0

mijëra lekë 416.67

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04127

 Produkti A

Viti Aktual

2012

48

mijëra lekë 12,000.0

mijëra lekë 250.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04158

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 60,250.0

mijëra lekë 60,250.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04170

 Produkti A

Përshkrimi
Mbeshtetje kompanive kreative ne 5 fushen e Artizanatit me grante 

91.9 45.9 16.2

Mbeshtetje biznesit Kreativ

Biznese artizane te mbeshtetura nga fondi kreativitetit

Shpenzime për njësi 4,900.0 2,650.0 2,220.0

Totali i Shpenzimeve 49,000.0 53,000.0 55,500.0

2015

30 30 30

Fondi i Inovacionit

Përshkrimi
Krijimi i fondit per mbeshtetjen e bizneseve per inovacion dhe transferim teknologjie

Fondi i Inovacionit dhe trasferimit te teknologjise

Shpenzime për njësi 166.67 125.0 100.0

3 4 5

Totali i Shpenzimeve 500.0 500.0

0 5.7

Shpenzime për njësi

500.0

Studime, trainime  nga AIDA

Përshkrimi
Stafi i AIDAs do te kryej disa studime per potencialet investuese dhe eksportuese te Shqiperise, trainime per 5 module per menaxheret e bizneseve

Objektivat
 0) Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 20 bizneseve. 1) Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit 

me kushte lehtësuese të 25 bizneseve dhe 3 trainimeve per ta. 2)  Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 30 

bizneseve dhe 4 trainimeve per ta. 3) Rritja e përformancës së bizneseve nëpërmjet kreditimit me kushte lehtësuese të 31 bizneseve dhe 5 trainimeve per ta.

Totali i Shpenzimeve 49,000.0 43,500.0 45,500.0

2.7

Totali i Shpenzimeve 19.4 11.2 4.6

Sasia

Licensa dhe leje te dhena bizneseve nga QKL

Përshkrimi
Per ti sherbyer sa me mire dhe ne kohe te shkurter biznesit eshte krijuar Qendra Kombera e Licesave QKL, e cila vepron si nje one stop shop

Njësia

Shpenzime për njësi 14.0 11.76 11.97

3700 3800

Shpenzime për njësi 1,900.0 1,750.0 1,533.33

Sasia Numer licensash dhe lejesh

2013 2014

Qendra Kombetare Licensave, QKL

21,000.0 23,000.0

2014 2015

10 12 15

Sasia 900 100 25

Totali i Shpenzimeve 18.7 8.2 4.7

Shpenzime për njësi

10 20 25Sasia numer

2013 2014 2015

 0)  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 3 investitoreve te huaj dhe 1 studim per potencialet investuese dhe 

ekportuese ne Shqiperi. 1)  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 10 investitoreve te huaj, 3 studimeve për 

potencialet investuese në Shqipëri. 2)  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 20 investitoreve te huaj, 4 

studimeve për potencialet investuese e eksportuese. 3) Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 25 investitoreve 

te huaj, 4 studimeve për potencialet investuese dhe eksportuese.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Objektivat

Përshkrimi
Krijimi i one stop shop per nxitjen e Investimeve te Huaja Direkte

Agjencia Shqiptare per Zhvillimin e Investimeve, AIDA

One stop shop per Investimet e Huaja Direkte

Totali i Shpenzimeve 0 8.3 0

Shpenzime për njësi 60 8.3 0

Sasia 37.5 0 0

11,000.0

400.0 366.67 366.67

12,000.0 11,000.0Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0)  Rritja e konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal nëpërmjet hartimit të dokumentit strategjik të novacionit dhe transferimit të teknologjisë dhe  

krijmit te fondit të novacionit. 1)  Rritja e konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal nëpërmjet dhënies grant të 30 kompanive për novacion. 2) Rritja e 

konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal nëpërmjet dhënies grant të 30 kompanive për novacion, krijimit te 1 inkubatori teknologjik dhe krijimit të 1 

klasteri. 3)  Rritja e konkurrueshmërisë së ekonomisë në tregun rajonal nëpërmjet dhënies grant të 30 kompanive për novacion, krijimit te 1 inkubatori 

teknologjik dhe krijimit të 2 klasterave.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numer

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

25

80 0 0

50 33.3Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numer trainime

2013 2014 2015

Studim per potencialet e eksporteve dhe investimeve, AIDA

1.819.4 16

20

2015

3500

Objektivat

 0) Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 15,000 bizneseve të reja dhe dhënies së 3,000 

licensave. 1) Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,000 bizneseve të reja dhe dhënies së 

3,500 licensave. 2) Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,100 bizneseve të reja dhe dhënies 

së 3,700 licensave. 3)  Zhvillimi i qëndrueshem i biznesit nëpërmjet Përmirësimit të Klimës së Biznesit e konkretisht hapjes së 13,200 bizneseve të reja dhe 

dhënies së 3,800 licensave.

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

1 10.5 9.5

25

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 18.8 7.9 12.4

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numer koncesionesh

2013

Sasia 16.7

Totali i Shpenzimeve 19,000.0

Objektivat

ekportuese ne Shqiperi. 1)  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 10 investitoreve te huaj, 3 studimeve për 

potencialet investuese në Shqipëri. 2)  Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 20 investitoreve te huaj, 4 

studimeve për potencialet investuese e eksportuese. 3) Rritja e fluksit te Investimeve të Huaja Direkte nëpërmjet dhënies së shërbimeve ndaj 25 investitoreve 

te huaj, 4 studimeve për potencialet investuese dhe eksportuese.
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Viti Aktual

2012

9

mijëra lekë 9,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00337

 Produkti B

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04158

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

viti 2014

Viti 2015

Heqja e barrierave teknike per levizjen e lire te mallrave duke ekuilibruar me funksionin e nje sitetemi efektiv te mbikqyrjes se tregut dhe mbrojtjes se pronesise industriale.

Krijimi i kushteve pee levizjen e lire te mallrave si dhe sigurimi i nivelit te larte te mbrojtjes se jetes.

0 0

Mbeshtetje per Mbikq. e Tregut, Infrast. e Ciles. dhe Pron. Industr.

Ky program nepermjet inspektimit si pjese perberese e politikes se mbikqyrjes se tregut, synon te arrije ne nje nivel  te larte sigurimin e  mbrojtjes se jetes, shendetit, interesave 

ekonomike dhe te drejtave  te tjera te konsumatoreve, si dhe te sigurise se pajisjeve dhe instrumentave ne pune. Ai synon te arrije promovimin e perdorimit te rregullave teknike, 

standardeve Europiane e te procedurave te vleresimit te konformitetit, te dhenies se asistences per zhvillimin e infrastruktures cilesore, akreditimin dhe vleresimin e konformitetit, 

marrjen e masave ne menyre qe te arrihet gradualisht ne perafrimin me rregullat teknike te Komunitetit Europian dhe procedurave europiane te vleresimit te akreditimit.

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

0 0 0

Shpenzime për njësi 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numer

2013 2014 2015

10 10 10

Përshkrimi
Ne zbatim te strategjise se zhvillimit te biznesit dhe investimeve jane parashikuar politika per mbeshtetjen e bizneseve te reja, per te cilat asnje insitucion 

financiar nuk i mbeshtet. Keto skema te reja konsistojne ne mbulimin e interesave te mikrokredi

Objektivat
 0) Program mbeshtetje per start up 1) Program mbeshtetje per 10 biznese start up 2) Program mbeshtetje per 10 biznese start up 3) Program mbeshtetje per 

10 biznese start up

0

Agjencia Shqiptare per Zhvillimin e Investimeve, AIDA

Biznese te reja te mbeshtetura nga fondi start up

0 0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

1 1

Totali i Shpenzimeve 2,000.0 2,000.0 2,000.0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Keshilli Konsultativ i Biznesit, KKB

50 0

0

Totali i Shpenzimeve 11.1 0 0

Sasia 122.2 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 500.0 500.0 500.0

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0 10,000.0

Përshkrimi
Mbeshtetje kompanive kreative ne 5 fushen e Artizanatit me grante 

2015

20 20 20Sasia numer biznese

2013 2014

Objektivat

 0) Instalimi i sistemit RIA light. 1) Nxitja e bizneseve kreative nepermjet dhenies grant per 20 kompani ne fushen e kreativitetit. 2) Nxitja e bizneseve kreative 

nepermjet dhenies grant per 20 kompani ne fushen e kreativitetit. 3) Nxitja e bizneseve kreative nepermjet dhenies grant per 20 kompani ne fushen e 

kreativitetit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

 1). Harmonizimi i praktikave te DPS me ato te CEN\CENELEC.    

 1). Harmonizimi i praktikave te DPS me ato te CEN\CENLEC.  

2). Harmonizimi i praktikave te DPS se per adoptimin e standardeve nderkoombetare ISO/IEC  

3). Rritja e numrit te standardeve te shitura me 5 % me shume se viti 2013.  

4). Rritja me 20% e shkalles se sigurise te paisjeve nen presion ne krahasim me vitin 2013.    

5) Rritja me 20% e shkalles se sigurise te paisjeve nen presion ne krahasim me vitin 2013.      

6). Rritja me 20% e shkalles se kontrollit cilesor ne krahasim me vitin 2013, te subjekteve qe kryejne veprimtari te tregtimit me pakice dhe shumice te naftes, gazit dhe 

Totali i Shpenzimeve 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Shpenzime për njësi 150.0

Sasia

Objektivat
 1) Forcimi keshillit konsultativ te biznesit, KKB 2) Forcimi keshillit konsultativ te biznesit, KKB 3) Forcimi keshillit konsultativ te biznesit, KKB

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime për njësi 2,000.0 2,000.0 2,000.0

 1).Rritje e numrit te adoptimi te standardeve ne 97.2% te standardeve CEN/CNL, si standarde shqiptare deri ne Dhjetor 

 2)Adoptimi i 10 % te standardeve EN te ETSI. (Fillimi i adoptimit te st.te ETSI si S SH) 

 3). Numri i standardeve te IEC te adoptuara si standarde shqiptare te arrije 9.5% te standardeve te publikuara nga IEC dhe numri i standardeve te ISO te adoptuara si standarde 

shqiptare te arrije 12.6% te standardeve te publikuara nga ISO.  

4).  Sistemimi i arkives se standardeve ne database e ri dhe shfuqizimi i st.te zevendesuara (puro S SH dhe EN dhe ISO/IEC).  5). 5. Aplikimi per tu bere anetar me te drejta te plota 

ne CEN&CNL.   

1. Harmonizimi i praktikave te DPS per anetaresim te plote ne CEN\CENLEC.  

2).Harmonizimi i praktikave te DPS se per adoptimin e standardeve nderkoombetare  ISO/IEC  

3). Rritja e numrit te standardeve te shitura me 5 % me shume se viti 2012.  

4). Rritja me 20% e shkalles se sigurise te paisjeve nen presion ne krahasim me vitin 2012 

5). Rritja me 10% e shkalles se kontrollit cilesor ne krahasim me vitin 2012, te subjekteve qe kryejne veprimtari te tregtimit me pakice dhe shumice te naftes, gazit dhe 

Sasia numer

2013 2014 2015

1

150.0 150.0

Përshkrimi
Permiresimi i cilesise se konsultimit me biznesit te kuaderit ligjor te biznesit
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Standardet e Politikes se Programit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01316

 Produkti A

Përshkrimi
Do te realizohet oponeca teknike per HECet qe do te propozohet per ndertim sipas kerkeses se METE

Dokument

1. Mbështetja e zhvillimi të shpejtë dhe të qëndrueshëm të ekonomisë me burime të sigurta energjetike me kosto minimale. 2. Ruajtja e mjedisit nga efektet negative për shkak të 

zhvillimit të sektorit energjetik. 3. Diversifikimi i furnizimit me burime energjetike dhe integrimi në rrjetet energjetike rajonale dhe Europiane, duke nxitur investimet në këtë 

sektor. 4. Nxitja dhe përdorimi i burimeve të rinovueshme si faktor për rritjen e sigurisë së furnizimit.

Në këtë program synohet të garantohet aplikimi i politikave dhe strategjive për zhvillimin e sektorit energjetik dhe të tregut të energjisë në zbatim të direktivave të bashkimit 

europian për një zhvillim të qëndrueshëm të sektorit nëpërmjet thithjes së investimeve të huaja, diversifikimit të burimeve të furnizimit, ristrukturimit dhe privatizimit të 

mëtejshëm të sektorit, përsosjes së mëtejshme të rolit rregullator të Shtetit në tregun e energjisë. Kështu do të garantohet një furnizim i sigurtë i ekonomisë me burime 

energjetike. Mbrojtja e mjedisit dhe përdorimi i qëndrueshëm i burimeve natyrore tokësore dhe nëntokësore është një nga prioritete e Qeverisë në sektorin e energjisë.

 1). Hartimin e Bilancit Energjetik bazuar në përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE  2). Monitorimi dhe zbatimi i Kodit 

energjetik të Banesave  3). Monitorimi i kontratave konçesionale për HECet e vegjël.  4). Oponenca teknike për HECet e vegjël  5). Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për 

përdorimin e paneleve diellore për ujë të ngrohtë në Shqipëri  6). Hartimi i Kuadrit rregullator teknik për tregun e gazit natyror  7). Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin 

e mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë  8). Studimi i ndikimit në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur  9). Studimeve për rekomandime konkrete per burime 

energjetike me bazë hidrokarbure  10). Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure  11). Hartimi i kuadrit ligjor për energjinë 

e rinovueshme  12). Monitorimi I SKE  13). Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, depozitimit, transportimit dhe 

tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre për arritjen e standarteve të BE  14). Studimi mbi situatën dhe mundësitë e zgjerimit të përdorimit të energjisë diellore në 

Shqipëri  

15). Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE  16).  Hartimi i 

infrastrukturës ligjore në mbështetje të programit Bërthamor.  17). Monitorimi i Parqeve me erë.

 1). Hartimin e Bilancit Energjetik bazuar në përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE  2). Oponenca teknike për HECet e vegjël  

3). Monitorimi i kontratave konçesionale për HECet e vegjël.  4). Monitorimi dhe zbatimi i Kodit energjetik të Banesave  5). Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për 

përdorimin e paneleve diellore për ujë të ngrohtë në Shqipëri  6). Hartimi i Kuadrit rregullator teknik për tregun e gazit natyror  7). Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin 

e mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë  8). Studimi i ndikimit në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur  9). Studimeve për rekomandime konkrete per burime 

energjetike me bazë hidrokarbure  10). Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure  11). Hartimi i kuadrit ligjor për energjinë 

e rinovueshme  12). Monitorimi I SKE  13). Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, depozitimit, transportimit dhe 

tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre për arritjen e standarteve të BE  14). Studimi mbi situatën dhe mundësitë e zgjerimit të përdorimit të energjisë diellore në 

Shqipëri  

15). Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE

Oponenca Teknike per HECet e vegjel

Sipas standarteve të politikave qe ndjekin vendet e BE dhe ne respekt te politikave te zhvillimit te qendrueshem qe aplikojne vendet me rezultate me te mira ne fushen e energjisë.

 1). Hartimin e Bilancit Energjetik bazuar në përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE  2). Monitorimi dhe zbatimi i Kodit 

energjetik të Banesave  3). Monitorimi i kontratave konçesionale për HECet e vegjël.  4). Oponenca teknike për HECet e vegjël  5). Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për 

përdorimin e paneleve diellore për ujë të ngrohtë në Shqipëri  6). Hartimi i Kuadrit rregullator teknik për tregun e gazit natyror  7). Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin 

e mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë  8). Studimi i ndikimit në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur  9). Studimeve për rekomandime konkrete per burime 

energjetike me bazë hidrokarbure  10). Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure  11). Monitorimi I SKE  12). Studimi mbi 

rishikimin e kushteve dhe normave teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, depozitimit, transportimit dhe tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre për arritjen 

e standarteve të BE  13). Studimi mbi situatën dhe mundësitë e zgjerimit të përdorimit të energjisë diellore në Shqipëri  

14). Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE

 1). Hartimin e Bilancit Energjetik bazuar në përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE  2). Monitorimi dhe zbatimi i Kodit 

energjetik të Banesave  3). Monitorimi i kontratave konçesionale për HECet e vegjël.  4). Oponenca teknike për HECet e vegjël  5). Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për 

përdorimin e paneleve diellore për ujë të ngrohtë në Shqipëri  6). Hartimi i Kuadrit rregullator teknik për tregun e gazit natyror  7). Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin 

e mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë  8). Studimi i ndikimit në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur  9). Studimeve për rekomandime konkrete per burime 

energjetike me bazë hidrokarbure  10). Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure  11). Monitorimi I SKE  12). Studimi mbi 

rishikimin e kushteve dhe normave teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, depozitimit, transportimit dhe tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre për arritjen 

e standarteve të BE  13). Studimi mbi situatën dhe mundësitë e zgjerimit të përdorimit të energjisë diellore në Shqipëri  

14). Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE

Politika e këtij programi konsiston në: zhvillimin e politikave dhe strategjive për zhvillimin e sektorit te energjisë e të tregut të energjisë, në zbatim të Traktatit per Krijimin e 

Komunitetit te Energjise e Direktivave të BE; përmirësimin dhe plotësimin e kuadrit ligjor dhe institucional ne sektorin energjetik në përputhje me acquis communautaire për këtë 

sektor; garantimin e një furnizimi të sigurt të ekonomisë me burime energjetike dhe diversifikimin e burimeve te furnizimit me produkte energjetike, për të siguruar një zhvillim të 

shpejte dhe të qëndrueshëm ekonomik e social të vendit, si dhe për integrimin e vendit në BE; mbrojtjen e mjedisit në sektorin energjetik dhe përdorimin e qëndrueshëm të 

burimeve natyrore tokësore dhe nëntokësore. Një rëndësi e vecantë do të tregohet për regjimin e mbajtjes dhe menaxhimit të rezervës së sigurisë për naftën, gazin dhe 

nënproduktet e tyre, si dhe për krijimin e kushteve të përshtatshme për nxitjen e zhvillimit të tregut të gazit natyror.  

2). Harmonizimi i praktikave te DPS se per adoptimin e standardeve nderkoombetare ISO/IEC  

3). Rritja e numrit te standardeve te shitura me 5 % me shume se viti 2014.  

4). Rritja me 20% e shkalles se sigurise te paisjeve nen presion ne krahasim me vitin 2012.  

5). Rritja me 10% e shkalles se kontrollit cilesor ne krahasim me vitin 2014, te subjekteve qe kryejne veprimtari te tregtimit me pakice dhe shumice te naftes, gazit dhe 

nenprodukteve te tyre  

Plani Kombetar per perafrimin e legjislacionit dhe zbatimin e MSA, Strategjia per Mbrojtjen e Konsumatoreve dhe Mbikqyrjen e Tregut, Strategjia e Zhvillimit te Infrastruktures se 

Cilesise si dhe Strategjia per Pronesi Industriale.

Mbeshtetje per Energjine
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02559

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02564

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02566

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 2,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02946

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 10,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03444

 Produkti A

40 50 0

Totali i Shpenzimeve 40 50 0

0 0 0Sasia

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 14,000.0 7,000.0 7,000.0

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 75 100 0

0 100

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 500.0 0.0

0Sasia

0.0

0

2015

0 0 0

Kuadri rregullator teknik për tregun e gazit natyror.

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015Njësia

Studimi i ndikimit ne mjedis te aktivitetit te sektorit hidrokarbur.

Raport

Përshkrimi
Do te kryhen matje per percaktimin e ndotjeve ne mjedis dhe do te ndertohen raporte perkatese

Përshkrimi
Do te studiohen dhe nderohen manuale per kushtet dhe normat teknike ne Industrine e Gazit Natyror ky projekt eshte vazhdim nga vitet e meparshme

0 0

Objektivat

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 1,000.0 1,000.0

 0) Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin e mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë 1) Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin e 

mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë 2) Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin e mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë 3) 

Rishikimi i kuadrit ligjor insitucional për regjimin e mbajtjes dhe menaxhimin e rezervës së sigurisë

Manuale

Sasia 0

1 1

Raporte

Përshkrimi
Do te jepen rekomandime konkrete per prezencen e strukturave te mundshme per pranine e hidrokarbureve ne te si dhe llogaritjen e rezervave ne perputhje 

me standartet e BE duke perfshire dhe naften jokonvencionale

Objektivat

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Studime per rekomandime konkrete per burime energjetike me baze hidrokarbure

Sasia 0 0

0

0

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Objektivat
 0) Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për përdorimin e paneleve diellore për ujë të ngrohtë në Shqipëri 1) Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për 

përdorimin e paneleve diellore për ujë të ngrohtë në Shqipëri 2) Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për përdorimin e paneleve diellore për ujë të 

ngrohtë në Shqipëri 3) Projetki i PNUD&GEF Tranformimi i tregut për përdorimin e paneleve diellore për ujë të ngrohtë në Shqipëri

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Sasia numer

2013 2014

Përshkrimi
Do te realizohet oponeca teknike per HECet qe do te propozohet per ndertim sipas kerkeses se METE

Rishikimi I kuadrit ligjor dhe institucional per rregjimin e mbajtjes dhe menaxhimin e rezerves se sigurise te naftes

raport dhe projkt akte

Përshkrimi
Mbeshtetur ne kuadrin ligjor te BEse  dhe konkluzionet e studimit perkates te SKE (Vien) si dhe ne eksperiencen  ne vend do te studiohen per te propozuar 

aktet ligjore e nenligjore ne drejtim te menyres se mbajtjes dhe menaxhimit te Rezerves se Sigurise

14,000.0 7,000.0 7,000.0

2013 2014 2015

Sasia numer 1 1 1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

 0) Monitorimi dhe zbatimi i Kodit energjetik të Banesave 1) Oponenca teknike për HECet e vegjël 2) Oponenca teknike për HECet e vegjël 3) Oponenca teknike 

për HECet e vegjël

Objektivat

Raporte

Përshkrimi
Do te monitoren zbatueshmeria e kontratave konsecionale te lidhura me subjekte te ndryshme per ndertimin e HEC te vegjel ne territorin e Republikes se 

Shqiperise

0

Monitorimi i Kontratave Koncesionare per HEC et e vegjel

75 100

Totali i Shpenzimeve 500.0 0.0 0.0

Sasia numer

2013 2014

1 0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0 1,000.0

1

1,000.0 1,000.0 1,000.0

1 1

Totali i Shpenzimeve

Objektivat
 0) Studimeve për rekomandime konkrete per burime energjetike me bazë hidrokarbure 1) Studimeve për rekomandime konkrete per burime energjetike me 

bazë hidrokarbure 2) Studimeve për rekomandime konkrete per burime energjetike me bazë hidrokarbure 3) Studimeve për rekomandime konkrete per burime 

energjetike me bazë hidrokarbure

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Sasia numer

2013 2014

Shpenzime për njësi 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

0

 0) Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure 1) Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit 

me burime energjetike me baze hidrokarbure 2) Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure 3) Studimi 

mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer

1,000.0

2013 2014 2015

1

0 0

1,000.0 1,000.0Shpenzime për njësi

Sasia

0 0

0 0

2015

1

0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

1 1
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,500.0

mijëra lekë 1,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03471

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 105,000.0

mijëra lekë 105,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03662

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,500.0

mijëra lekë 1,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03681

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03691

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04160

 Produkti A

Studimi mbi fuqizimin e infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure

studim

Përshkrimi
Mbi bazen e gjendjes konkrete te infrastruktures se furnizimit me burime energjetike me baze hidrokarbure dhe parashikimit te zhvillimit te ketij tregu ne te 

ardhmen do te behen rekomandime konkrete per politikberjen

Totali i Shpenzimeve 500.0 1,000.0 1,000.0

2014 2015

1 1 1

2013

Material

Përshkrimi
Ndjekja e zbatimit te ligjit nr. 8937, date 12.09.2002 " Per ruajtjen e nxehtesise ne ndertesa"

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Monitorimi I zbatimit te Kodit energjetik te Banesave

Sasia 100

0

0

Shpenzime për njësi 1,000.0 0.0 0.0

100 0

Sasia numer

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 0.0

Përshkrimi
Do te ndertohet infrastruktura ligjore ne perputhje me Direktiven 2009/28/EC te Parlamentit Europian

Objektivat

 0) Monitorimi I SKE 1) Monitorimi I SKE 2) Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, depozitimit, 

transportimit dhe tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre për arritjen e standarteve të BE 3) Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave 

teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, depozitimit, transportimit dhe tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre për arritjen e standarteve 

të BE

Shpenzime për njësi 33.3 0 0

Raport

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 33.3 0 0

2013 2014 2015

1 1 1

Hartimin e  Bilancit Energjetik bazuar ne perpunimi I informacionit sipas standarteve dhe regulloreve te statistikes se energjise te BE

Bilaci Energjetik

Përshkrimi
Do te hartohet bilanci energjetike ne vend ne perputhje me rregullat statistikore te BE

Shpenzime për njësi 1.9 1 0.5

Shpenzime për njësi 103,000.0 102,000.0 102,500.0

Totali i Shpenzimeve 103,000.0 102,000.0 102,500.0

2014 2015

1 1 1

Shpenzime për njësi 66.7 100 0

Objektivat

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 66.7 100 0

2015

1 1 1Sasia numer

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 50 100 0

Totali i Shpenzimeve 50 100 0

0

Objektivat
 0) Monitorimi i kontratave konçesionale për HECet e vegjël. 1) Monitorimi i kontratave konçesionale për HECet e vegjël. 2) Monitorimi i kontratave 

konçesionale për HECet e vegjël. 3) Monitorimi i kontratave konçesionale për HECet e vegjël.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer

1,000.0

0 0

500.0 1,000.0Shpenzime për njësi

Sasia

0 100

2015

1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0 0

0.0

0

Hartimi I kuadrit nenligjor per energjine e rinovushmen

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0 1,000.0

0

Sasia

Objektivat

 0) Hartimin e Bilancit Energjetik bazuar në përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE 1) Hartimin e Bilancit 

Energjetik bazuar në përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE 2) Hartimin e Bilancit Energjetik bazuar në 

përpunimin e informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE 3) Hartimin e Bilancit Energjetik bazuar në përpunimin e 

informacionit sipas standarteve dhe rregulloreve të statistikës së energjisë të BE

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

dokument

1.9 1 0.5

0

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer

2013

Sasia 0

 0) Hartimi i Kuadrit rregullator teknik për tregun e gazit natyror 1) Hartimi i Kuadrit rregullator teknik për tregun e gazit natyror 2) Hartimi i Kuadrit rregullator 

teknik për tregun e gazit natyror 3) Hartimi i Kuadrit rregullator teknik për tregun e gazit natyror

Pjesemarja e pales shqiptare me bashkefinacim te disa projekteve per instalimin e paneleve diellore ne procesin e transformimit te tregut
Përshkrimi

Projekti i PNUD dhe GEF per transformimin e tregut per ngrohjen e ujit sanitar

Projekte

Totali i Shpenzimeve 500.0 1,000.0 1,000.0

Shpenzime për njësi 500.0 1,000.0 1,000.0

Objektivat
 0) Studimi i ndikimit në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur 1) Studimi i ndikimit në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur 2) Studimi i ndikimit 

në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur 3) Studimi i ndikimit në mjedis nga aktivitete në sektorin hidrokarbur
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04161

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04162

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04163

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04164

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04165

 Produkti A

0

Totali i Shpenzimeve 50 100 50

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 50 100

Shpenzime për njësi 500.0 1,000.0 500.0

Totali i Shpenzimeve 500.0 1,000.0 500.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer

2013 2014 2015

1 1 1

Përshkrimi
Ne kete studim do te behet e mundur mbeshtetja e zhvillimit te qendrueshem te ekonomise me anen e perdorimit me efektivitet te burimeve energjetike dh 

eme kosto minimale, konform kerkesave te BE dhe ne perputhje me objektivat e caktuara nga DEBASKON

Objektivat

 1)  Hartimi i infrastrukturës ligjore në mbështetje të programit Bërthamor.

0

Studimi mbi problematiken  e menaxhimit te energjise ne sektoret e ekonomise Shqiptare dhe permiresimin e ketij treguesi ne perputhje me kerke

Studim

50 100

0

Totali i Shpenzimeve 50 100 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 500.0 1,000.0 1,000.0

Totali i Shpenzimeve 500.0 1,000.0 1,000.0

numer

2013 2014 2015

1 1 1

0

Studimi mbi situaten dhe mundesite e zgjerimit te perdorimit te energjise diellore ne Shqiperi.

Studim

50 100

0

Totali i Shpenzimeve 50 100 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 500.0 1,000.0 1,000.0

Totali i Shpenzimeve 500.0 1,000.0 1,000.0

2015

1 1 1Sasia numer

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

studim

Përshkrimi
Do te realizohet nje studim per percaktimin e kushteve dhe normave sipas BE lidhur me perdorimin e sigurt dhe me efektlvitet i burimeve energjetike duke 

garantuar siguri të aktiviteteve dhe nje impakt minimal ne mjedis dhe rehabilitimin e tij .

Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave teknike....

0 0 0

Objektivat

 0) Studimi mbi situatën dhe mundësitë e zgjerimit të përdorimit të energjisë diellore në Shqipëri 1) Studimi mbi situatën dhe mundësitë e zgjerimit të 

përdorimit të energjisë diellore në Shqipëri 2) Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e 

këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE 3) Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e 

këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE

Totali i Shpenzimeve 50 0 0

Sasia

Shpenzime për njësi 50 0 0

Totali i Shpenzimeve 500.0 500.0 500.0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0

0Sasia

1,000.0

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 1,000.0 1,000.0

1

Objektivat

Përshkrimi
Do te hartohen infrastruktura ligjore ne mbeshtetje te programit Kombetar Berthamor  

Hartimi i infrastruktures ligjore ne mbeshtetje te programit Kombetar Berthamor

50

Hartim i akteve ligjore

Përshkrimi
Do te studiohen mundesite per nxitjen e perdorimit te energjise diellore, si nje kontribues i rendesishem i burimeve te rinovushme te energjise, ne menyre qe 

te arrihet objektivi i BE 202020 si dhe eshte percaktuar nga DEBASKON.

Objektivat
 0) Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE 1) 

Studimi mbi problematikën e menaxhimit të energjisë në sektorët e ekonomisë Shqiptare dhe përmirësimin e këtij treguesi në përputhje me kërkesat e BE

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

Shpenzime për njësi 500.0 500.0 500.0

2013 2014 2015

Sasia numer 1 1 1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

 0) Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, depozitimit, transportimit dhe tregtimit të naftës, gazit 

dhe nënprodukteve të tyre për arritjen e standarteve të BE 1) Studimi mbi rishikimin e kushteve dhe normave teknike në aktivitetet dhe impiantet e prodhimit, 

depozitimit, transportimit dhe tregtimit të naftës, gazit dhe nënprodukteve të tyre për arritjen e standarteve të BE 2) Studimi mbi situatën dhe mundësitë e 

zgjerimit të përdorimit të energjisë diellore në Shqipëri 3) Studimi mbi situatën dhe mundësitë e zgjerimit të përdorimit të energjisë diellore në Shqipëri

Objektivat

Raporte

Përshkrimi
Do te realizohet monitorimi i zbatimit te detyrave dhe rekomondimeve te SKE ne rang kombetare dhe mbi kete baze do te jepen edhe rekomandime perkatese 

per instancat vendimmarrese

0

Monitorimi i SKE

0 0

1 1Sasia numer

2013 2014 2015

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015Njësia

Objektivat

 0) Hartimi i kuadrit ligjor për energjinë e rinovueshme 1) Hartimi i kuadrit ligjor për energjinë e rinovueshme 2) Monitorimi I SKE 3) Monitorimi I SKE
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 11,100.0

mijëra lekë 11,100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04247

 Produkti B

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

B. Produktet e Programit

 Projekti 00335

0 0

Shpenzime jashtë projekteve

 1). Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale  2). Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike  3). Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime 

teknologjike dhe mjedisi  4). Perpunimi i direktivave te BE  5). Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare  6). Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, 

privatizimi i aseteve  7). Konservimi dhe privatizimi i aseteve te industrise prodhuese  8). Monitorimi i ujerave nentokesore  9). Vleresimi i resurseve minerare  10). Administrim 

territori  11). Vleresim i rrezikut gjeologjik  12). Kryerja e studimeve dhe projekteve per emergjencat  13). Hartimi dhe transmetimi i shpejte i gjeoinfomacionit  14). Rritja e 

kontrollit per sigurine ne pune ne miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te personelit te RISHM  15). Monitorimi i lejeve te kerkimzbulimit  16). Pastrim mjedisor i mjediseve 

minerare  17). Monitorimi i lejeve te kerkimzbulimit

 1). Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale  2). Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike  3). Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime 

teknologjike dhe mjedisi  4). Perpunimi i direktivave te BE  5). Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare  6). Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, 

privatizimi i aseteve  7). Konservimi dhe privatizimi i aseteve te industrise prodhuese  8). Monitorimi i ujerave nentokesore  9). Vleresimi i resurseve minerare  10). Administrim 

territori  11). Vleresim i rrezikut gjeologjik  12). Kryerja e studimeve dhe projekteve per emergjencat  13). Hartimi dhe transmetimi i shpejte i gjeoinfomacionit  14). Rritja e 

kontrollit per sigurine ne pune ne miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te personelit te RISHM  15). Monitorimi i lejeve te kerkimzbulimit  16). Pastrim mjedisor i mjediseve 

minerare  17). Monitorimi i lejeve te kerkimzbulimit

Shpenzime për njësi 0 0 0

500.0 500.0 500.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0

cope

2013 2014 2015

1 1 1

Monitorimi i Parqeve te Eres

Monitorimi i Parqeve me Ere

Përshkrimi
Do te monitorehet zbatim i  detyrimeve per ndertimin e parqeve me Ere nga shoqerite te cilan kane kontrate koncesionare me METE per ndertimin e tyre.

0

Shpenzime për njësi 8.1 8.3 0

Shpenzime për njësi 12,000.0 11,000.0 11,000.0

Sasia

Totali i Shpenzimeve 12,000.0 11,000.0 11,000.0

Mbeshtetje per Burimet Natyrore

Totali i Shpenzimeve 500.0 500.0 500.0

Sasia

 1). Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale  2). Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike  3). Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime 

teknologjike dhe mjedisi  4). Perpunimi i direktivave te BE  5). Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare  6). Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, 

privatizimi i aseteve  7). Konservimi dhe privatizimi i aseteve te industrise prodhuese  8). Monitorimi i ujerave nentokesore  9). Vleresimi i resurseve minerare  10). Administrim 

territori  11). Vleresim i rrezikut gjeologjik  12). Kryerja e studimeve dhe projekteve per emergjencat  13). Hartimi dhe transmetimi i shpejte i gjeoinfomacionit  14). Rritja e 

kontrollit per sigurine ne pune ne miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te personelit te RISHM  15). Monitorimi i lejeve te kerkimzbulimit  16). Pastrim mjedisor i mjediseve 

minerare  17). Monitorimi i lejeve te kerkimzbulimit

 1). Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale  2). Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike  3). Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime 

teknologjike dhe mjedisi  4). Perpunimi i direktivave te BE  5). Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare  6). Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, 

privatizimi i aseteve  7). Konservimi dhe privatizimi i aseteve te industrise prodhuese  8). Monitorimi i ujerave nentokesore  9). Vleresimi i resurseve minerare  10). Administrim 

territori  11). Vleresim i rrezikut gjeologjik  12). Kryerja e studimeve dhe projekteve per emergjencat  13). Hartimi dhe transmetimi i shpejte i gjeoinfomacionit  14). Rritja e 

kontrollit per sigurine ne pune ne miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te personelit te RISHM  15). Pastrim mjedisor i mjediseve minerare  16). Monitorimi i lejeve te kerkim

zbulimit

Nepermjet realizimit te politikave te promovimit, mbikqyrjes, monitorimeve ne fushen e gjeologjise, minierave, ambientit, ujerave, etj., te jepen alternativa e mundesi per nje 

zhvillim te qendrueshem, rritje te eksporteve dhe punesimit, si dhe te krijohet baza e infomacionit dhe rekomandimeve, qe i sherbejne vendimarrjes, te realizohet shfrytezim 

racional i rezervave minerare, te garantohet nje mjedis i paster minerar e te vleresohet rreziku minerar. Te garantohet nje mbyllje e sigurte e objekteve minerare dhe konservim 

real i burimeve qe mund te rihapen dhe likuidimi i aseteve te ndermarrjeve te mbyllura.

Kryerja e studimeve dhe projekteve te rendesishme ne fushen e gjeoshkencave dhe realizmit te detyrave funksionale te institucioneve minerare, ne mbeshtetje te zhvillimit te 

qendrueshem te Industrise Minerare, miqesore me mjedisn te çertifikuar nga komuniteti. Ky program perfshin teresine e aktiviteteve te Mbikqyrjes dhe Monitorimit minerar, te 

ujrave nentokesore e terrenit, parandalimit te rrezikut minerar, mbylljes se objekteve minerare e gjeologjike, mbrojtjen dhe reabilitimin e mjedisit ne zonat minerare te 

shfrytezuara dhe realizimit te procedurave per privatizimin te aseteve, konservimi  i aseteve qe kane mundesi rihapje ne te ardhmen.

Kryerja e studimeve dhe projekteve te rendesishme ne fushen e gjeoshkencave dhe realizmit te detyrave funksionale te institucioneve minerare, ne mbeshtetje te zhvillimit te 

qendrueshem te Industrise Minerare, miqesore me mjedisn te çertifikuar nga komuniteti. Ky program perfshin teresine e aktiviteteve te Mbikqyrjes dhe Monitorimit minerar, te 

ujrave nentokesore e terrenit, parandalimit te rrezikut minerar, mbylljes se objekteve minerare e gjeologjike, mbrojtjen dhe reabilitimin e mjedisit ne zonat minerare te 

shfrytezuara dhe realizimit te procedurave per privatizimin te aseteve, konservimi  i aseteve qe kane mundesi rihapje ne te ardhmen.

0 0

Totali i Shpenzimeve 8.1 8.3

Shpenzime për njësi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat
 1) Monitorimi i Parqeve me erë.

0

1 1 1Sasia akte ligjore

2013 2014 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015
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 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 19,450.0

mijëra lekë 19,450.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00335

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 35,670.0

mijëra lekë 35,670.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00335

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 38,390.0

mijëra lekë 38,390.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00335

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 16,700.0

mijëra lekë 16,700.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00335

 Produkti E

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 4,210.0

mijëra lekë 4,210.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00335

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 28,530.0

mijëra lekë 28,530.0 31,230.0

Totali i Shpenzimeve 22,604.0 28,560.0 31,230.0

10.4 2.2 16

1 1

2013 2014 2015

1

Permbledhje e informacionit gjeologjik, perditesimi i tij.

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 10.4 2.2 16

Sasia

Shpenzime për njësi

1 1

Totali i Shpenzimeve 3,773.0 3,690.0 4,280.0

Raport mbi vleresimin e Emergjencave Civile

Përshkrimi
Kryerja e studimeve dhe projekteve gjeologoinxhinjerike e hidrogjeologjike sipas kerkesave te Pushtetit Lokal dhe Qendrore.

0

Totali i Shpenzimeve 33

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

1

22,204.0 23,660.0 23,440.0

Shpenzime për njësi 3 4.9 8.8

40,900.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 3 4.9 8.8

2015

1 1 1Sasia nr.

2013 2014

Shpenzime jashtë projekteve

Raport dhe harte digjitale per mireadministrimin e territorit

Përshkrimi
Hartimi i planshetave dhe hartave digjitale te shkalles 1:25 000, sipas llojeve, gjeologjike, hidrogjeologjike, gjeologoinxhinjerike e resurseve minerare, ne leter 

dhe elektronike. Tabelat e gjeoinformatizimit, tekstet shpjeguese.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

Shpenzime për njësi 3.9 7.1 4

Shpenzime për njësi 34,280.0 31,860.0 30,580.0

30,580.0

0

Totali i Shpenzimeve 16.9 21.5 4.7

Sasia

Shpenzime për njësi 16.9 21.5

Totali i Shpenzimeve 34,280.0 31,860.0

4.7

2015

1 1 1

Sasia nr.

Shpenzime për njësi 22,604.0 28,560.0

Përshkrimi
Hartimi i planshetave dhe hartave digjitale te shkalles 1:25000, sipas llojeve, gjeologjike, hidrogjeologjike, gjeologoinxhinjerike e resurseve minerale, ne leter 

dhe digjitale. Tabela te gjeoinformacionit. Tabela shpjeguese.

Objektivat
 0) Hartimi dhe transmetimi i shpejte i gjeoinfomacionit 1) Hartimi dhe transmetimi i shpejte i gjeoinfomacionit 2) Hartimi dhe transmetimi i shpejte i 

gjeoinfomacionit 3) Hartimi dhe transmetimi i shpejte i gjeoinfomacionit

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 3,773.0 3,690.0 4,280.0

nr.

2013 2014 2015

1Sasia

6.6 0.9

Shpenzime për njësi 33 6.6 0.9

Objektivat  0) Kryerja e studimeve dhe projekteve per emergjencat 1) Kryerja e studimeve dhe projekteve per emergjencat 2) Kryerja e studimeve dhe projekteve per 

emergjencat 3) Kryerja e studimeve dhe projekteve per emergjencat

Njësia

Shpenzime për njësi

Objektivat  0) Vleresim i rrezikut gjeologjik 1) Vleresim i rrezikut gjeologjik 2) Vleresim i rrezikut gjeologjik 3) Vleresim i rrezikut gjeologjik

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr.

2013 2014

Raport studimore dhe hartografime gjeologoinxhinjerike te rrezikut gjeologjik ne disa zona te vendit, studime mbi problematika te fenomeneve gjeodinamike 

ne infrastrukturen kryesore te vendit, studime gjeologoinxhinjerike te emergjences.
Përshkrimi

Totali i Shpenzimeve 22,204.0 23,660.0 23,440.0

Njësia

2015

1 1

Shpenzime jashtë projekteve

Raport vleresues dhe monitorues per rrezikun gjeologjik

Totali i Shpenzimeve 39,535.0 37,590.0 40,900.0

Shpenzime për njësi 39,535.0 37,590.0

 0) Administrim territori 1) Administrim territori 2) Administrim territori 3) Administrim territori

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 3.9 7.1

0

4

1 1 1Sasia nr.

2013 2014 2015

 0) Vleresimi i resurseve minerare 1) Vleresimi i resurseve minerare 2) Vleresimi i resurseve minerare 3) Vleresimi i resurseve minerare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

Përshkrimi
Raport punimesh per rivleresimin e resurseve minerare ne zonat krommbajtese te Tropojes, Kukesit, Lures, Bulqizes, ShebenikPogradecit, ne zonat 

bakermbajtese te Mirdites, Pukes, etj., per mineralizimet e platinit, etj.

Shpenzime jashtë projekteve

Raport per vleresimin e resurseve minerare

Shpenzime për njësi 16,158.0 19,640.0 20,570.0

0 0

Totali i Shpenzimeve 16,158.0 19,640.0 20,570.0

Sasia nr.

2013 2014

Objektivat
 0) Monitorimi i ujerave nentokesore 1) Monitorimi i ujerave nentokesore 2) Monitorimi i ujerave nentokesore 3) Monitorimi i ujerave nentokesore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Raport monitorues per ujerat nentokesore

Përshkrimi
Raport vjetor mbi rezultatet e vleresimit, menaxhimit, monitorimit per secilin basen ujembledhes dhe raporti i plote pergjithesues pesevjeçar per shtate 

besenet kryesore te ujerave nentokesore te vendit. Hidrokimia e ujrave nentokesore ne basenet kryesore.

35



% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00335

 Produkti H

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 61,500.0

mijëra lekë 61,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01454

 Produkti J

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 3,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01884

 Produkti K

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 17,000.0

mijëra lekë 17,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01886

 Produkti M

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 5,000.0

mijëra lekë 5,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02450

 Produkti N

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 3,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

0

Totali i Shpenzimeve 50 100 50

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 1,500.0 3,000.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve 1,500.0 3,000.0 1,500.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014 2015

1 1 1

Përshkrimi
Krijimi i database mbi te dhenat e industrise minerare te vendit dhe vazhdimi i plotesimit te tij me te dhenat e reja. Mbajtja aktive e data base me qellim per te 

ndihmuar biznesin e interesuar per industrine minerare

Objektivat
 0) Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare 1) Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare 2) Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare 3) 

Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare

100

Digjitalizimi i te dhenave te industrise minerare

Hartimi i data base, perditesimi dhe mbajtja aktive e tij

100 0

100

Totali i Shpenzimeve 100 0 100

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 1,500.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,500.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014 2015

0 1 0

Përshkrimi
Drejtimet kryesore ne procesin e promovimit te mineraleve, nderhyrja e shtetit dhe periferikeve te tij nepermjet vleresimit te detyrave te mirepercaktuara per 

çdo hallke te procesit.

Objektivat
 0) Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi 1) Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi 2) Promovimi i 

mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi 3) Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi

Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi

Studim promovues per minerale te rinj

0

Totali i Shpenzimeve 47.1 55.6 21.4

Sasia 0

Shpenzime për njësi 47.1

2015

1 1 1

Mbikqyrja e shfrytezimit efektiv te burimeve minerare

Përshkrimi
Hartimi i nje raporti me te dhenat e subjekteve minerare ne lidhje me realizimin e prodhimit dhe pagesave te detyrimeve ndaj buxhetit te shtetit (Renta 

minerare, pagesat per lejen minerare, etj.), siguracionet, etj.

Raport permbledhes per EITI

Shpenzime për njësi 59,446.0 63,000.0 65,000.0

1 1 1

Totali i Shpenzimeve 59,446.0 63,000.0 65,000.0

Raport informativ mbi gjendjen e sigurise ne miniera dhe nderhyrjeve shpetuese

Përshkrimi
Mbi gjendjen e sigurimit teknik ne pune ne objektet minerare si dhe mbi veprimet e kryera per shpetimin e punonjesve ne raste avarishe dhe ngjarjesh te 

jashtezakonshme ne miniera.

Objektivat
 0) Rritja e kontrollit per sigurine ne pune ne miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te personelit te RISHM 1) Rritja e kontrollit per sigurine ne pune ne 

miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te personelit te RISHM 2) Rritja e kontrollit per sigurine ne pune ne miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te 

personelit te RISHM 3) Rritja e kontrollit per sigurine ne pune ne miniera si dhe rritja e aftesise shpetuese te personelit te RISHM

Totali i Shpenzimeve 20.8 26.3 9.3

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

0

21.4

Shpenzime për njësi 9,000.0 14,000.0 11,000.0

0

55.6

Totali i Shpenzimeve 9,000.0 14,000.0 11,000.0

2015

1 1 1Sasia nr.

2013 2014

Objektivat  0) Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike 1) Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike 2) Monitorimi 

i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike 3) Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Monitorimi i Fenomeneve Post Shfrytezimit dhe uzinave metalurgjike.

Raport monitorues i veprimtarive minerare

Përshkrimi
Evidentimi i zonave e problematike te minierave te mbyllura, persa i perket rreziqeve minerare. Evidentimi, monitorimi dhe rehabilitimi i minierave te mbyllura 

afer zonave dhe qendrave kryesore te populluara.

Totali i Shpenzimeve 0 33.3 0

Shpenzime për njësi 0 33.3 0

Sasia 0 0 0

2,000.0

3,000.0 2,000.0 2,000.0

3,000.0 2,000.0Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Objektivat  0) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale 1) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale 2) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive 

Minerale 3) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014

Shpenzime për njësi 3.3 6 3.2

Totali i Shpenzimeve

0

3.3 6 3.2

0 0Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014 2015

Shpenzime jashtë projekteve

9.320.8 26.3
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% ndryshimit

 Projekti 01886

 Produkti O

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03073

 Produkti P

Viti Aktual

2012

25

mijëra lekë 39,500.0

mijëra lekë 1,580.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01454

 Produkti S

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 13,000.0

mijëra lekë 13,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04168

 Produkti T

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 300,000.0

mijëra lekë 100,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.2 Kodi i Grupit 11

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 66.7 0

Shpenzime për njësi 200 0

Shpenzime për njësi 300,000.0 300,000.0 300,000.0

Totali i Shpenzimeve 300,000.0 300,000.0 300,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014 2015

1 1 1

Përshkrimi
Do te perfundojne studimet mjedisore dhe hartimi i projekteve te pastrimit te zonave te ndotura minerare dhe industriaale ne rajonet e Fushe Arrezit, Laçit, 

Rehoves, etj.

Objektivat
 0) Monitorimi i lejeve te kerkimzbulimit 1) Pastrim mjedisor i mjediseve minerare 2) Pastrim mjedisor i mjediseve minerare 3) Pastrim mjedisor i mjediseve 

minerare

0

Pastrimi mjedisor i mjedisve minerare te ndotura

Mjedis i Rehabilituar

7.7 16.7

0

Totali i Shpenzimeve 7.7 16.7 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 12,000.0 14,000.0 14,000.0

Totali i Shpenzimeve 12,000.0 14,000.0 14,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014 2015

1 1 1

Përshkrimi
Raport i kualifikuar mbi procedurat dhe proceset e zbatimit te projekteve te hapjes, pergatitjes, e shfrytezimit, realizimi i investimeve, etj., ne objektet nxjerrese 

e perpunuaese te mineraleve.

Objektivat
 0) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale 1) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale 2) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive 

Minerale 3) Mbikqyrja e Shfrytezimit Efektiv te Pasurive Minerale

Mbikqyrja e shfrytezimit efektiv te burimeve minerare

Raport vleresues per zhvillimin e veprimtarise minerare

33.389.9 40

0

Totali i Shpenzimeve 24.1 40 33.3

Sasia 60 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 3,000.0 1,800.0 2,400.0

Totali i Shpenzimeve 30,000.0 18,000.0 24,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014 2015

10 10 10

Përshkrimi
Mbyllja e objekteve minerare te shfrytezuara per ti bere ato te parrezikshme per banoret e zones perrreth.

Objektivat
 0) Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, privatizimi i aseteve 1) Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, 

privatizimi i aseteve 2) Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, privatizimi i aseteve 3) Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara 

dhe jo efektive, privatizimi i aseteve

0

Vazhdimi i mbylljes se minierave te shfrytezuara dhe jo efektive, privatizimi i aseteve

Objekte te mbyllura

50 0

0

Totali i Shpenzimeve 50 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr.

2013 2014 2015

1 1 1

Përshkrimi
Programi percakton zonat minerare për te cilat do te jepen te drejta minerare ne vitin përkatës dhe përcakton zonat minerare, te drejtat minerare mbi te cilat 

përfitohen ne baze te një konkurrimi publik, si dhe zonat e  hapura per subjektet e interesuara.

Objektivat
 0) Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi 1) Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi 2) Promovimi i 

mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi 3) Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi

50

Promovimi i mineraleve te rinj dhe kerkime teknologjike dhe mjedisi

Draft i planit kater vjeçar dhe programit vjetor te veprimit

50 100Shpenzime për njësi

Ministria e Arsimit dhe Shkencës

Misioni i Ministrisë së Arsimit dhe të Shkencës është të sigurojë: 1.Edukimin e vlerave demokratike e kombëtare dhe zotërimin e njohurive dhe shprehive për 

ekonominë moderne të tregut; 2. Edukim të mbështetur në të drejtat e njeriut në përgjithësi dhe të fëmijëve në veçanti; 3. Edukim cilësor; 4. Sipas nevojave 

dhe interesave të individit, komunitetit dhe shoqërisë në përgjithësi; 5. Sipas standardeve evropiane;  6. Barazi të shanseve për arsimim për të gjithë 

qytetarët e Republikës së Shqipërisë; 6. Arsimim bazë për të gjithë; 7. Përshtatshmërinë e sistemit arsimor ndaj ndryshimeve; 8. Mekanizmat e 

përgjegjshmërisë së shërbimit arsimor ndaj klientëve të drejtpërdrejt dhe shoqërisë civile në tërësi; 9. Efektivitetin e administratës arsimore qendrore dhe të 

njësive të saj vartëse; 10. Efektivitetin dhe efiçencën e burimeve njerëzore në arsim; 11. Maksimizimin, efektivitetin dhe efiçiencën e burimeve financiare dhe 

materiale në arsim 

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Reformimi dhe rritja  e  kapaciteteve menaxhuese të sistemit arsimor. Përmirësimi i skemës së 

menaxhimit të sistemit arsimor, nëpërmjet menaxhimit me bazë performance dhe rritjes së 

kapaciteteve në të gjitha nivelet e shërbimit. Përparësi do të jenë: eficenca  në përdorim e 
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09120

09230

09240

09450

09770

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

Fuqizimi i funksionit menaxhues të sistemit arsimor në nivelin qëndror dhe lokal, në funksion të implementimit të suksesshem të planeve strategjike dhe objektivave kombëtare të 

zhvillimit të arsimit.  Implementimi i decentralizimit të menaxhimit të sistemit arsimor është baza kryesore mbi të cilën ndërtohen veprimtaritë e programit buxhetor të planifikimit 

dhe menaxhimit.  

1. Përmirësimi i skemës së P M në përputhje me standardet dhe procedurat ligjore, implementimin e suksesshem të planeve strategjike dhe objektivave kombëtare të zhvillimit të 

arsimit. 2. Decentralizimi i shërbimit arsimor e rritja e autonomisë së shkollave, fuqizimi  kapacitetet PM  ne shkolle, në nivelin rajonal dhe në nivelet qendrore të politikbërjes dhe 

menaxhimit te sistemit. 3. Mirëmenaxhimi i burimeve njerëzore, duke synuar në rritjen e kompetencave profesionale, nëpërmjet trajnimeve, shkëmbimit te  eksperiencave, 

metodave  të vleresimit dhe vetevlerësimit, etj.  4.Përditësimi i sistemit të informacionit në sektor, që të sigurojë bazë informative të plotë për PM në  të gjithë sistemin arsimor.  5. 

Rritja e aftësive vleresuese dhe vetevleresuese në sistem për sa i përket PM  duke ndërtuar një sistem të qëndrueshëm dhe transparent monitorimi, auditimi dhe inspektimi i  30% 

te  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare. 

 1). Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 15%  të punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 100 punonjës).  2). 

Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe 

rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 510% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit e objekteve ekzistuese, si dhe ndërtimeve të 

reja.  3). Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IIrë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe funksionimit të sistemit EMIS në  të gjithë 

Kerkim Fondamental dhe Fondi i Ekselences Programi për Kërkimin Fondamental dhe Fondin e Ekselencës synon të mbeshtese kërkimin 

shkencor sipas  prioriteteve kombëtare të zhvillimit të vendit, si dhe tendencave të zhvillimeve 

globale në shërbim të IALve e komunitetit shkencor. Në këtë kuadër kërkohet që puna 

kërkimoreshkencore të vihet në funksion të zgjidhjes së problemeve dhe ofrimit të alternativave 

për zhvillimin e vendit.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Reformimi dhe rritja  e  kapaciteteve menaxhuese të sistemit arsimor. Përmirësimi i skemës së menaxhimit të sistemit arsimor, nëpërmjet menaxhimit me bazë performance dhe 

rritjes së kapaciteteve në të gjitha nivelet e shërbimit. Përparësi do të jenë: eficenca  në përdorim e burimeve financiare dhe materiale në arsim; efektiviteti në   përdorimin e 

burimeve njerëzore: rritja e  kapaciteteve dhe aftësive menaxhuese në nivelin qendror (MASH), rajonal (DAR dhe ZA), lokal (shkollat) si dhe i institucioneve që varen nga MASH:  

vendosja e  mekanizmave  transparente te monitorimit dhe llogaridhenie 

Arsimi Profesional Masivizimi i Arsimit Profesional dhe Social kulturor dhe sigurimi i shumëllojshmërisë së 

profesioneve, per t'ju paraprire zhvillimit te shpejte teknologjik.  Siguron pergatitjen e nxenesve 

me aftesi profesionale per t'ju pergjigjur kerkesave te tregut ne profile te ndryshme pune.  

Fuqizimi i infrastrukturës mesimore dhe didaktike, në përputhje me strategjitë dhe kërkesat 

kombetar dhe rajonal te tregut te punës.

Arsimi Universitar Programi i Arsimit Universitar synon zhvillimin e Arsimit të Lartë në përputhje me kërkesat e 

procesit të Bolonjës dhe të Hapsirës Evropiane të Arsimit të Lartë (HEAL) në funksion të progresit 

të vendit dhe integrimit  evropian. Sistemi i financimit të arsimit të lartë reformohet për të 

optimizuar burimet financiare që në nivel kombëtar shkojnë në mbështetje të Arsimit të Lartë. 

Kjo reformë i përgjigjet kërkesës së lartë për shkollim, krijon hapësirën reale për nxitjen e 

partneritetit publik privat (PPP) dhe rrit autonominë qeverisëse  të IAL. Ofrimi i studimeve 

universitare në të tre ciklet e studimit synohet nëpërmjet sigurimit të standarteve duke integruar 

në mënyrë më efektive mësimdhënien me kërkimin shkencor.

Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) Siguron një shërbim më cilësor në sistemin e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë. Siguron arsim 

të mbështetur në të drejtat e njeriut në përgjithësi dhe të fëmijëve në veçanti; krijimin e 

shanseve dhe kushteve të barabarta arsimimi  për  të gjithë fëmijët; përmirësimin e metodikave 

të mësimdhënies e mësimnxënies,  konsolidimin e  kurrikulës; reduktimin në zero të braktisjes 

shkollore dhe përfshirjen e të gjithë fëmijëve 5vjeçarë në vit përgatitor. Në bashkëpunim me 

njësitë bazë të qeverisjes vendore, përgatit kushtet e nevojshme që të gjithë fëmijët të ndjekin 

arsimin parashkollor.

Arsimi i Mesem (i pergjithshem) Programi synon krijimin e shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsim cilësor, masiv 

dhe bashkëkohor; mirë menaxhim të burimeve njerëzore; fuqizimin dhe rritjen e autonomisë 

shkollore;  shtrirjen dhe zgjerimin e arsimit të mesëm të përgjithshëm;  për rritjen e   nivelit të 

arsimimit të popullsisë, për ta përafruar atë me standardet evropiane, për të përgatitur qytetarë 

më të aftë për një shoqëri demokratike.

kapaciteteve në të gjitha nivelet e shërbimit. Përparësi do të jenë: eficenca  në përdorim e 

burimeve financiare dhe materiale në arsim; efektiviteti në   përdorimin e burimeve njerëzore: 

rritja e  kapaciteteve dhe aftësive menaxhuese në nivelin qendror (MASH), rajonal (DAR dhe ZA), 

lokal (shkollat) si dhe i institucioneve që varen nga MASH:  vendosja e  mekanizmave  

transparente te monitorimit dhe llogaridhenie 
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viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00115

 Produkti A

Viti Aktual

2012

40

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 250.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00115

 Produkti B

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 6,000.0

mijëra lekë 1,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00115

 Produkti C

Shpenzime jashtë projekteve

Vleresimi i punes se punonjesve ne MASH,DAR/ZA.

Përshkrimi

Objektivat

2013 2014 2015

4 6 0

100

Shpenzime për njësi 250.0 270.0 280.0

40

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,800.0 11,200.0

 0) Rritja e aftësive vlerësuese dhe vetëvleresuese në sistem, duke ndërtuar një sistem të qëndrueshëm e transparent monitorimi, në planifikimin dhe përdorim 

e burimeve njerëzore, financiare dhe materiale në arsim. Auditimi dhe inspektimi i  30% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira 

ndërkombëtare 1) Rritja e aftësive vlerësuese dhe vetëvleresuese në sistem, duke ndërtuar një sistem të qëndrueshëm e transparent monitorimi, në 

planifikimin dhe përdorim e burimeve njerëzore, financiare dhe materiale në arsim.Auditimi dhe inspektimi i  30% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i auditimeve dhe inspektimeve.

2013 2014 2015

40 40

 1). Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 20 %  të punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 130 punonjës)  2). 

Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe 

rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit e objekteve ekzistuese, si dhe ndërtimeve të 

reja  3). Konsolidimi  i sistemit te informacionit (EMIS), në përputhje me standardet operacionale në arsim, nëpërmjet rritjes së kapaciteteve,  funksionimit e shtrirjes së EMIS në 

DAR/ZAShkollë njësi e qeverisjes vendore.  4). Rritja e aftësive vlerësuese dhe vetëvleresuese në sistem, duke ndërtuar një sistem të qëndrueshëm e transparent monitorimi, në 

planifikimin dhe përdorim e burimeve njerëzore, financiare dhe materiale në arsim.Auditimi dhe inspektimi i  30% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira 

ndërkombëtare.   5). Trajnimi i 100120 drejtuesve  të shkollave për realizimin e autonomisë shkollore në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë 

së shkollave duke fuqizuar kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë.

  1). Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 20%  të punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 120 130 punonjës).  

2). Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si 

dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit e objekteve ekzistuese, si dhe 

ndërtimeve të reja.  3). Konsolidimi  i sistemit te informacionit (EMIS), ne përputhje me standardet operacionale në arsim, nëpërmjet rritjes se kapaciteteve shtrirjes së EMIS në 

DAR/ZAShkollë njësi e qeverisjes vendore.  4). Rritja e aftësive vlerësuese dhe vetëvleresuese në sistem, duke ndërtuar një sistem të qëndrueshëm e transparent monitorimi, në 

planifikimin dhe përdorim e burimeve njerëzore, financiare dhe materiale në arsim. Auditimi dhe inspektimi i  30% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira 

ndërkombëtare   5). Trajnimi i 120 drejtuesve  të shkollave për realizimin e autonomisë shkollore në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së 

shkollave duke fuqizuar kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë.

1. Trajnim  cdo vit për afro 2023% të punonjësve  të MASH dhe DAR/ZA, në lidhje me zhvillimet e planit  individual te reformës. (Numri i punonjësve të trajnuar cdo vit). 2. Në  

100% e  institucioneve  të MASH  të implementohet dhe funksionojë sistemi EMIS.  3. Përmirësimi i kushteve te punes se punonjesve në standarde Evropiane, duke investuar/ 

përtëritur kapacitetet  e aktiveve të  qëndrueshme të trupëzuara me afro 1015% në vit.   4. Auditimi cdo vit, në 30% e  Institucioneve arsimore;   5. Inspektimi  cdo vit në 30% e  

Institucioneve  arsimore publike dhe jo publike; 6. Perërafrimi i aktet ligjore të legjislacionit kombëtar për arsimin  me atë të BE (acquis communautaire).   7. Publikimi i  raporteve 

të monitorimit të strategjive të MASH, si dhe raportimet për nënkomitet e BE  8. Trajnim sipas një programi të detajuar të  drejtuesve të shkollave, në kuadër të autonomisë së 

shkollës. (Numri i  drejtoreve  të trajnuar në funksion të menaxhimit të shkollës). 

Auditimi dhe inspektimi institucioneve te  Sistemit te Arsimit

Përshkrimi
Ndërtimi i  një sistemi të qëndrueshëm dhe transparent monitorimi, auditimi dhe inspektimi i  30% te  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të 

mira ndërkombëtare.

Objektivat

reja.  3). Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IIrë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe funksionimit të sistemit EMIS në  të gjithë 

DAR/ZA.  4). Rritja e aftësive vlerësuese dhe vetëvleresuese në sistem, duke ndërtuar një sistem të qëndrueshëm e transparent monitorimi, në planifikimin dhe përdorim e 

burimeve njerëzore, financiare dhe materiale në arsim. Auditimi dhe inspektimi i  30% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare  5). Trajnimi 

i 80100 drejtuesve  të shkollave për realizimin e autonomisë shkollore në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së shkollave duke fuqizuar 

kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë.

 1). Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 1518%  të punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 100 130 punonjës)  

2). Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si 

dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit e objekteve ekzistuese, si dhe 

ndërtimeve të reja.  3). Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IItë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe funksionimit të sistemit 

EMIS në  të gjithë DAR/ZA.  4). Rritja e aftësive vlerësuese dhe vetëvleresuese në sistem, duke ndërtuar një sistem të qëndrueshëm e transparent monitorimi, në planifikimin dhe 

përdorim e burimeve njerëzore, financiare dhe materiale në arsim.Auditimi dhe inspektimi i  30% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare.   

5). Trajnimi i 100 drejtuesve  të shkollave për realizimin e autonomisë shkollore në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së shkollave duke 

fuqizuar kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë.

Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  projektit "Cilesi dhe Barazi"

Përshkrimi

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia

3.7

Shpenzime jashtë projekteve

3.7

Rritja e kapaciteteve ne fushen e menaxhimit financiar, prokurimeve dhe auditimit ne MASH, nepermjet trajnimeve si dhe kontratave me  konsulenteve  lokale 

dhe nderkombetare ne kuader te projektit "Cilesi dhe Barazi ne Arsim".
 0) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 15%  të punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 

100 punonjës). 1) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 1518%  të punonjësve në MASH, 

DAR dhe ZA.(për 100 130 punonjës) 2) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 20 %  të 

punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 130 punonjës) 3) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  

Numri i punonjesve te trajnuar.

1,500.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 6,000.0 9,000.0 0.0

Shpenzime për njësi 1,500.0

Shpenzime për njësi 0 0

0 50

Totali i Shpenzimeve 0

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

0

100

100

Vleresimi i punes se punonjesve ne MASH,DAR/ZA mbeshtetur ne pershkrimin e punes dhe performancen e vleresimit, pagesa e pagave te punes mbeshtetur 

dhe ne vleresimin vjetor.
 0) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, 

telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 510% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit 

e objekteve ekzistuese, si dhe ndërtimeve të reja. 1) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të 

shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, 

50

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 8

Shpenzime për njësi 0 8

39



Viti Aktual

2012

656

mijëra lekë 590,450.0

mijëra lekë 900.08

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00115

 Produkti D

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 1,500.0

mijëra lekë 150.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00115

 Produkti E

Viti Aktual

2012

70

mijëra lekë 5,000.0

mijëra lekë 71.43

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00115

 Produkti F

Viti Aktual

2012

656

mijëra lekë 93,000.0

mijëra lekë 141.77

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03215

 Produkti H

Viti Aktual

2012

22

mijëra lekë 21,570.0

mijëra lekë 980.45

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03214

 Produkti I

Rikonstruksioni  dhe zgjerimi i mjediseve ekzistuese ne MASH,  DAR/ZA

Rikonstruksioni  dhe zgjerimi i mjediseve ekzistuese ne MASH,  DAR/ZA

Përshkrimi

0

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2013 2014 2015

Sasia Numri i institucioneve te pajisura me sof 26 25

Shpenzime për njësi 1.5 0.7

Shpenzime për njësi 108.31 112.65

Njësia

Sasia

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Numri i standarte/produk monitoruara

Trajnimit te punonjesve ne MASH, DAR/ZA/Inspektoriat per ritjen e kapaciteteve  te burimeve njerezore.

1,600.0

Shpenzime për njësi 150.0 150.0

Përshkrimi
Rritja e kapaciteteve te burimeve njerezore nepermjet trajnimit te punonjesve ne MASH, DAR/ZA, ne perputhje me funkisionet e reja si dhe pershkrimin e 

punes

Përshkrimi

Objektivat

 0) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 15%  të punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 

100 punonjës). 1) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 1518%  të punonjësve në MASH, 

DAR dhe ZA.(për 100 130 punonjës) 2) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  me 20 %  të 

punonjësve në MASH, DAR dhe ZA.(për 130 punonjës) 3) Forcimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese  

Sasia Numri i punonjesve te trajnuar ne MASH

73,900.0

3

639,366.0

0 0Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia

Krijimi i sistemit te Monitorimit, Trajnimi i punonjesve te MASH, DAR/ZA ne kuader te sistemit EMIS.

2013

6.7

Shpenzime jashtë projekteve

14.3Sasia

2015

Totali i Shpenzimeve

2.7

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i punonjesve ne MASH DAR/ZA

20

16

Blerja e pajisjeve  elektronike/ informatike per sherbimet ne MASH,DAR/ZA

127.9

Përshkrimi

Objektivat

2013 2014

0

Blerja e pajisjeve dhe softeve informatike per sherbimet EMIS ne MASH,DAR/ZA

13.5

0 0

0 0

Sasia Numri i punonjesve qe punojne ne MAS

Përshkrimi

25

620,788.0

1,500.0

Totali i Shpenzimeve 0

Sasia

0

Objektivat

Totali i Shpenzimeve 602,750.0

Totali i Shpenzimeve 2.1

Totali i Shpenzimeve 1,500.0

Shpenzime për njësi 1,060.54 1,000.0 1,000.0

8.2

974.64

Shpenzime për njësi 2.1 3

Shpenzime për njësi 918.83 946.32

0

3

Krijimi i sistemit te Monitorimit, Trajnimi i punonjesve te MASH, DAR/ZA ne kuader te sistemit EMIS, per krijimin e nje sistemi te kosoliduar te treguesve te 

monitorimit.
 0) Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IIrë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe funksionimit të sistemit 

EMIS në  të gjithë DAR/ZA. 1) Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IItë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe 

funksionimit të sistemit EMIS në  të gjithë DAR/ZA. 2) Konsolidimi  i sistemit te informacionit (EMIS), në përputhje me standardet operacionale në arsim, 

nëpërmjet rritjes së kapaciteteve,  funksionimit e shtrirjes së EMIS në DAR/ZAShkollë njësi e qeverisjes vendore. 3) Konsolidimi  i sistemit te informacionit 

3

160.0

Shpenzime për njësi 0 0

0

6.7

Totali i Shpenzimeve 5,800.0 7,300.0 9,000.0

Shpenzime për njësi 72.5 73.0 75.0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Krijimi i kushteve te punes per punonjesit ne MASH,DAR/ZA, sigurimi i sherbimeve internetit, telefonit, transportit, mirembajtjes, furnizimit me materiale zyre, 

etj.
 0) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, 

telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 510% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit 

e objekteve ekzistuese, si dhe ndërtimeve të reja. 1) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të 

shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, 

25

Blerja e pajisjeve informatike, profesionale per sherbimet ne MASH,DAR/ZA, per te realizuar ne standarte ciklin e menaxhimit te shpenzimeve, prokurimeve, 

monitorimit  dhe raportimit financiar te institucioneve te sistemit te MASH, DAR/ZA.
 0) Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IIrë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe funksionimit të sistemit 

EMIS në  të gjithë DAR/ZA. 1) Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IItë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe 

funksionimit të sistemit EMIS në  të gjithë DAR/ZA. 2) Konsolidimi  i sistemit te informacionit (EMIS), në përputhje me standardet operacionale në arsim, 

nëpërmjet rritjes së kapaciteteve,  funksionimit e shtrirjes së EMIS në DAR/ZAShkollë njësi e qeverisjes vendore. 3) Konsolidimi  i sistemit te informacionit 

Totali i Shpenzimeve 27,574.0 25,000.0 25,000.0

3.8

Shpenzime për njësi

Rikonstruksioni  dhe zgjerimi i mjediseve ekzistuese ne MASH,  DAR/ZA,

Totali i Shpenzimeve 27.8

Sasia

9.3

18.2

5.7

2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, 

2013 2014

656 656

2015

10 10 10

2015

656

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2013 2014 2015

4

80 100 120

Krijimi i kushteve te punes per punonjesit ne MASH,DAR/ZA.

25.9 23.3

656

83,900.0

656

13.5

Sasia

656

71,050.0

Shpenzime për njësi 23.6 4

Totali i Shpenzimeve 23.6

0

0

40



Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 5,294.0

mijëra lekë 2,647.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02265

 Produkti J

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02245

 Produkti K

Viti Aktual

2012

14

mijëra lekë 29,610.0

mijëra lekë 2,115.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00443

 Produkti L

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 400.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00115

 Produkti M

Viti Aktual

2012

80

mijëra lekë 5,150.0

mijëra lekë 64.38

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

0

32.5 75 0

Arsimi Baze (perfshire parashkollorin)

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Numri i zyrave te reja te ndertuara dhe k

2013

0

Blerja e pajisjeve dhe mjeteve informatike e elektronike per manaxhimit MASH,DAR/ZA

Blerja e  softeve informatike per sherbimet ne MASH,DAR/ZA

Objektivat

Sasia

 Ndertime te reja dhe konstruksione  per  permiresimi i infrastruktures ne MASH, DAR/Za

Përshkrimi

Përshkrimi

Objektivat

40

Ndertime te reja dhe konstruksione  per  permiresimi i infrastruktures ne MASH, DAR/Za.

Rikonstruksioni  dhe zgjerimi i mjediseve ekzistuese ne MASH,  DAR/ZA,
 0) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, 

telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 510% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit 

e objekteve ekzistuese, si dhe ndërtimeve të reja. 1) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të 

shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, 

Totali i Shpenzimeve 2,000.0 5,000.0 7,000.0

Shpenzime për njësi 1,000.0 2,500.0 3,500.0

Shpenzime për njësi 62.2 150

40

Realizimi i procedurave te prokurimit per ndertime te reja per  permiresimi i infrastruktures ne MASH, DAR/ZA

Totali i Shpenzimeve 62.2

Sasia

150

0 0 0

 0) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, 

telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 510% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit 

e objekteve ekzistuese, si dhe ndërtimeve të reja. 1) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të 

shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, 

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0

Shpenzime për njësi 0.0 5,000.0 5,000.0

2015

0

32.5 75

Sasia

2014

14 14

Sasia

0

0 0

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime për njësi 1,428.57 357.14 357.14

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

16.7

428.57

Blerja e  pajisjeve e mobileri zyre per krijimin e kushteve te punes ne MASH,DAR/ZA

Blerja e  pajisjeve e mobileri zyre per krijimin e kushteve te punes ne MASH,DAR/ZA

Përshkrimi
Blerja e  pajisjeve e mobileri zyre per krijimin e kushteve te punes ne MASH,DAR/ZA, per rritjen e cillesise se punes.

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0

6,000.0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, 

telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 510% në vit, pajisjeve të zyrave, pajisje teknollogjike, rikonstruksionin/zgjerimit 

e objekteve ekzistuese, si dhe ndërtimeve të reja. 1) Përmirësimi i kushteve të punës, për rritjen  e eficensës dhe efektivitetit në punë, nëpërmjet sigurimit të 

shërbimeve bazë (materiale, energji, internet, telefon ngrohje etj), si dhe rinovimit të paisjeve e aseteve të qëndrueshme  me 1015% në vit, pajisjeve të zyrave, 

Njësia

0

Sasia

1400

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 7,000.0

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 15,000.0 15,000.0

Shpenzime për njësi 333.33 428.57

7,800.0

60.0 63.64 65.0

11.4

9.1

16.5 16.7

0

0

0.0

0

28.6

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i zyrave dhe mjediseve te rikonstr

2013 2014 2015

2 2 2

2014 2015

0 2 2

Përshkrimi
Blerja e softe profesionale per sherbimet ne MASH,DAR/ZA, per te realizuar ne standarte ciklin e menaxhimit te shpenzimeve, prokurimeve, monitorimit  dhe 

raportimit financiar te institucioneve te sistemit te MASH, DAR/ZA.

0

Totali i Shpenzimeve 0

Objektivat

 0) Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IIrë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe funksionimit të sistemit 

EMIS në  të gjithë DAR/ZA. 1) Krijimi  i sistemit të informacionit (EMIS Faza e IItë) në përputhje me standardet operacionale në arsim,  nëpërmjet shtrirjes dhe 

funksionimit të sistemit EMIS në  të gjithë DAR/ZA. 2) Konsolidimi  i sistemit te informacionit (EMIS), në përputhje me standardet operacionale në arsim, 

nëpërmjet rritjes së kapaciteteve,  funksionimit e shtrirjes së EMIS në DAR/ZAShkollë njësi e qeverisjes vendore. 3) Konsolidimi  i sistemit te informacionit 

Totali i Shpenzimeve 20,000.0 5,000.0 5,000.0

14Sasia Numri i zyrave te pajisura

2013

Sasia Numri i zyrave/mjedise te pajisura me m

2013 2014 2015

3 35 35

0

Shpenzime jashtë projekteve

Trajnimi i drejtoreve te shkollave qe aplikojne autonomine financiare

40 1066.7 0

Totali i Shpenzimeve 50

Përshkrimi
Trajnimi i drejtoreve te shkollave qe aplikojne autonomine financiare, ne kuader te decentralizimit dhe dekoncentrimit te funksioneve te sherbimeve arsimore.

Objektivat

 0) Trajnimi i 80100 drejtuesve  të shkollave për realizimin e autonomisë shkollore në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë 

së shkollave duke fuqizuar kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë. 1) Trajnimi i 100 drejtuesve  të shkollave për realizimin e autonomisë shkollore 

në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së shkollave duke fuqizuar kapacitetet planifikuese dhe menaxhuese në shkollë. 2) 

Trajnimi i 100120 drejtuesve  të shkollave për realizimin e autonomisë shkollore në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i drejtoreve trajnuar

2013 2014 2015

100 110 120

Shpenzime për njësi 6.8 6.1 2.1

25 10

Totali i Shpenzimeve

Sasia

41



A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00116

 Produkti A

Viti Aktual

2012

74760

mijëra lekë 2,500,900.0

Siguron një shërbim më cilësor në sistemin e arsimit parashkollor dhe arsimit bazë. Siguron arsim të mbështetur në të drejtat e njeriut në përgjithësi dhe të fëmijëve në veçanti; 

krijimin e shanseve dhe kushteve të barabarta arsimimi  për  të gjithë fëmijët; përmirësimin e metodikave të mësimdhënies e mësimnxënies,  konsolidimin e  kurrikulës; reduktimin 

në zero të braktisjes shkollore dhe përfshirjen e të gjithë fëmijëve 5vjeçarë në vit përgatitor. Në bashkëpunim me njësitë bazë të qeverisjes vendore, përgatit kushtet e nevojshme 

që të gjithë fëmijët të ndjekin arsimin parashkollor.

Arsimi cilësor dhe gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane. Rritja e aksesit në AP nga 50%  në 65% në vitin 2014 epërfshirja e 100% e fëmijëve 5 vjeçar në 

klasat përgatitore;  Rritja e viteve të shkollimit, nga 9.6 në 11.2 në vitin 2014;  Rritja e autonomise se shkollave;  Ulja e nxënësve që braktisin shkollën në AB,  nga 0.4%  në 2010 në 

0.1% në 2014.  Tërheqia e fëmijëve romë/egjiptian në AB   Rehabilitimi/ndërtimi i kopshteve shkollave sipas standardeve, deri në 2015;  Rritja e cilësisë së mësimdhënies,trajnimi i 

mësuesve, pajisja e shkollave me laborator shkencorë e IT, me synim  1 kompjuter për 2 nxënës ne mësimi deri në 2020; krijimi i bibliotekave dixhitale për kurrikulën e AB, deri në 

vitin 2020, pajisja e të gjitha shkollave me laboratorë të lëvizshëm. Sigurimi i shërbimit psikologjik sipas standardeve të krahasuar me taë të vendeve të zhvilluara duke siguruar  një 

psikolog për 2000 nxënës deri në 2015.

 1).  Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore me 1500 fëmijë më shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të mësuesve (1520% në 

vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa në vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike.  2). Hartimi i kurrikulës lëndore (kl 0  6), përgatitja e 60 moduleve 

trajnuese për kurrikulën e rishikuar, tw 10 moduleve për nxënësit me aftësi të kufizuara (AK). Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin cilësor të kurrikulës 25 % e mesuesve te AB. 

Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore dhe kompensimi  100% për nxënësit rom, egjiptiane, femijëve të familjeve në nevojë 4000 nxënës.  3). Sigurimi i një arsimi cilësor për 

fëmijët në nevojë, (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ose 160 femije për nxënësit romë dhe egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK. Rritja me 1.5 % e numrit të mësuesve asistent 

për nxënësit me AK.Sigurimi i transportit të nxënësve për ndjekjen e AB. Uljen e braktisjes shkollore në AB nën 0.3%. Trajtimi i diferencuar i mësuesve (2025%) që, do të punojnë 

me fëmijët që kanë braktisur shkollën për riintegrimin e tyre.  4). Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të psikologëve (250) dhe modernizimit të 

kabineteve përkatëse  5). Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 450  500 klasa e 

sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  e biblioteka 

 1). Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore  me 1600 femije me shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të mësuesve (1520% në 

vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa/vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike  2). Hartimi i kurrikulës lëndore dhe të integruar (kl 79). Përgatitja e 30 

moduleve trajnuese për kurrikulën e rishikuar (kl 79)si dhe 8 moduleve për  për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara (AK). Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin cilësor të 

kurrikulës (1520% mesues te trajnua te AB). Zbatimi cilësor i kurrikulësë.Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore mbi bazën e kurikulave dhe kompensimi i nxënësve të AB.  3). 

Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët në nevojë , (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ode 180 femije për nxënësit romë egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK,. Rritja me 1 % e 

numrit të mësuesve asistent për nxënësit me AK. Ulja e braktisjes shkollore në AB, në masën 0.2.% Shtrirja e shërbimit të trasportimit të nxënësve.Hartimin e programeve verore 

mësimore, edukative, argëtuese për nxënës braktisës të rikthyer në shkollë.  4). Zgjerimi dhe konsolidimi i shërbimit psikollogjik shkollor në funksion të përmirësimit të procesit të 

mësimnxënies dhe edukimit në AP dhe AB Trajnimi i 250 psikologëve; Ngritja e sistemit koordinues dhe supervizues së SHPSH;  5). Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim 

plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 550600 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me 

 1). Përfshirja e 95% e fëmijëve  5 vjeçarë në një vit përgatitor dhe zgjerimi i arsimit parashkollor duke shtuar dhe 2000 femije me shume  treguesi i përfshirjes së fëmijëve 35 vjeçar 

në kopsht në masën 72%. Kualifikimi i mëtejshëm i mësuesve(20%), ndërtimit të kopshteve (150200 klasa) dhe pajisja me bazë materiale didaktike Modernizimin e arsimit 

parashkollor, përmes përgatitjes së mësuesve, ndërtimit e pajisjes me bazë materiale didaktike  2). Përgatitja e 90 moduleve trajnuese për kurrikulën e rishikuar (kl 09). si dhe 25 

moduleve për  për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara (AK).  Trajnimi i  mësueseve të AB (15 20 % e mesuesve te AB) për zbatimin cilësor të kurrikulësë  së rishikuar. 

Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore mbi bazën e kurikulave të rishikuar të AB  3). Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët në nevojë ((rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% 

ose 200 femije  për nxënësit romë egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK, si dhe nga familje me te ardhura  në nivelin e varfërisë). Rritja me 1% e numrit të mësuesve asistent për 

nxënësit me AK.  4).  Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të 250 psikologëve dhe modernizimit të kabineteve përkatëse  5). Arsimi cilësor e 

gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 700800 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të 

shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  e biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 5 set laptopprojektor 

 1). Rritja e treguesit të përfshirjes së fëmijëve 35 vjeçar në kopsht në masën 79%. Kualifikimi i mëtejshëm i mësuesve(20%), ndërtimit të kopshteve (150200 klasa) dhe pajisja me 

bazë materiale didaktike Modernizimin e arsimit parashkollor, përmes përgatitjes së mësuesve, ndërtimit të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike  2). Përgatitja e 40 

moduleve trajnuese për kurrikulën e rishikuar (kl 09). si dhe 20 moduleve për  për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara (AK).  Trajnimi i  mësueseve të AB (15 20 % e 

mesuesve te AB) për zbatimin cilësor të kurrikulësë  së rishikuar. Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore mbi bazën e kurikulave të rishikuar të AB.  3). Sigurimi i një arsimi cilësor 

për fëmijët në nevojë (rritja e treguesit të regjistrimit me 4% ose 180 femije  për nxënësit romë egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK, si dhe nga familje me te ardhura  në nivelin e 

varfërisë). Rritja me 1% e numrit të mësuesve asistent për nxënësit me AK  4).  Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të 250 psikologëve dhe 

modernizimit të kabineteve përkatëse  5). Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 850

950 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  e 

biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 2 set laptopprojektor për çdo  shkollë).

1. Të realizohet trajnim çdo vit i 1520% i mesuesve ne AB;  2. Të sigurohet standardi 3.5  5m2   për nxënës dhe sigurimi i të gjitha standardeve;   3. Të sigurohet numri i femijeve 

parashkollore  të jetë 2025 femije për klasë/ grup;   4. Të sigurohet që raporti  nxënës për mësues të jetë 20:1,  Të sigurohet që numri i nxënësve për klasë të jetë  jo më shumë se 

30;  5.  Të sigurohet tërheqia e të gjithë  fëmijëve romë dhe egjiptian në AB;  Të rritet kalueshmëria pa mbetje nga klasa 19 me 2%;   6. Të rriet kalueshmeria dhe në provimet e 

lirimit me 1%;  7.  Të rritet cilësia e notës në provimet e lirimit me 0.6;   8. Të sigurohen   akses ne internet për të gjithë nxënësit;   9. Të sigurohen një kompjuter  për çdo dy nxënës 

në çdo shkollë për lëndët e përgjithshme të ketë jo më pak se një laborator kimie e fizike, biologjie;  10. Të sigurohen në çdo shkollë të ketë laborator informatike sipas kategorive: 

me 6 PC, 11 PC dhe 16 PC sipas numrit te nxënesve  për klasë

 Sherbimit arsimor ne sistemin PARASHKOLLOR , per permbushjen e funksioneve te edukimit dhe realizimin e misionit te

Objektivat

 0)  Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore me 1500 fëmijë më shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të 

mësuesve (1520% në vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa në vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike. 1) Rritje e aksesit të 

fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore  me 1600 femije me shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të mësuesve (1520% në 

vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa/vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike 2) Përfshirja e 95% e fëmijëve  5 vjeçarë në një vit 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i femijeve perfitues

2013 2014 2015

78000 80000 82000

Totali i Shpenzimeve 2,515,310.0 2,617,300.0

Përshkrimi

2,735,100.0

Realizimi i programit do të mbështetet në: a)Vlerësimin dhe rishikimin e kurrikulës të arsimit bazë  b) Riorganizimin territorial të shkollave dhe kopshteve.  c)Ndërtime te reja dhe 

rehabilitim i objekteve arsimore d)Ngritjen e kapaciteteve të burimeve njerëzore nëpërmjet trajnimit të vazhduar të punonjësve mësimorë. e)Përmirësimin e akteve ligjore dhe 

nëligjore. f)Rrritjen e autonomise se shkolles, në përshtatje me dinamikën e zhvillimit të arsimit si një element i rëndësishëm i reformës cilësore të arsimit bazë (AB) dhe arsimit 

parashkollor (AP).

Sherbimit arsimor ne sistemin PARASHKOLLOR , per permbushjen e funksioneve te edukimit dhe realizimin e misionit te

Shpenzime jashtë projekteve
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mijëra lekë 33.45

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00548

 Produkti A

Viti Aktual

2012

41

mijëra lekë 27,937.0

mijëra lekë 681.39

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00551

 Produkti A

Viti Aktual

2012

8

mijëra lekë 30,000.0

mijëra lekë 3,750.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00552

 Produkti A

Viti Aktual

2012

170

mijëra lekë 489,320.0

mijëra lekë 2,878.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00556

 Produkti A

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 333.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00645

 Produkti A

0

Pajisje kompujterike dhe mobileri per kabinetet e informatikes

Instalimi dhe sherbim interneti ne shkollat e arsimit 9 vjecar

0

0

Shpenzime për njësi 333.33 333.33 333.33

10,000.0

30

10,000.0 10,000.0

Përshkrimi
Instalimi dhe sherbim interneti ne 1600 shkollat e arsimit 9 vjecar

Objektivat

 0) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 450  500 klasa e 

sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  

e biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 1 set laptopprojektor pë çdo shkollë). 1) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  

Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 550600 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator 

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Sasia 0 0

2015

33.35

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 32.25 32.72

Sasia

Sasia nr. kabinete te krijuar

2013 2014

30 30

Përshkrimi
Krijimi i kabineteve te psikologeve, furnizim me pajisje e orendi. Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet trajnimit të mëtejshëm të psikologëve dhe 

modernizimit të kabineteve përkatëse

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

51.8 80.2 33.8

Njësia

Objektivat

 0) Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të psikologëve (250) dhe modernizimit të kabineteve përkatëse 1) Zgjerimi dhe 

konsolidimi i shërbimit psikollogjik shkollor në funksion të përmirësimit të procesit të mësimnxënies dhe edukimit në AP dhe AB Trajnimi i 250 psikologëve; 

Ngritja e sistemit koordinues dhe supervizues së SHPSH; 2)  Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të 250 psikologëve dhe 

modernizimit të kabineteve përkatëse 3)  Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të 250 psikologëve dhe modernizimit të 

Krijimi i kabineteve te psikologeve, furnizim me pajisje e orendi

5.6

Furnizimi me pajisje i shkollave dhe kopshteve te reja dhe te rehabilituara

26.8

Shpenzime për njësi 2,948.25 2,992.96

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 2.4 1.5

52.9 77.5

3,159.79

Totali i Shpenzimeve 235,860.0 425,000.0 568,762.0

2015

80 142 180Sasia Nr. klasave te rehabilituara

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

 0)  Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore me 1500 fëmijë më shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të 

mësuesve (1520% në vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa në vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike. 1) Rritje e aksesit të 

fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore  me 1600 femije me shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të mësuesve (1520% në 

vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa/vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike 2) Përfshirja e 95% e fëmijëve  5 vjeçarë në një vit 

 Shkolla/Kopshte  te reabilituara per Rritjen e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 10% dhe fëmijëve 34 vjeçarë

Përshkrimi
 Kopshteve/shkolla te reabilituara per Rritjen e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 10% dhe fëmijëve 34 vjeçarë

7.7

0

8.3

Rehabilitimi i shkollave ne arsimin baze

Sasia 25 30

Totali i Shpenzimeve 33.3 25

Shpenzime për njësi 6.7 3.8

Shpenzime për njësi 4,000.0 3,846.15 4,166.67

Totali i Shpenzimeve 40,000.0 50,000.0 50,000.0

nurmri i klasave te ndertuara

2013 2014 2015

10 13 12

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Ndertimi i kopshteve te reja

Përshkrimi
Ndertimi i kopshteve te reja. Zgjerimi i arsimit parashkollor me synimin përfshirjen e të gjithë fëmijëve  5 vjeçar  në një vit përgatitor

Objektivat

 0)  Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore me 1500 fëmijë më shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të 

mësuesve (1520% në vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa në vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike. 1) Rritje e aksesit të 

fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore  me 1600 femije me shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të mësuesve (1520% në 

vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa/vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike 2) Përfshirja e 95% e fëmijëve  5 vjeçarë në një vit 

Ndertimi i shkollave te reja

Shpenzime për njësi 0.2 9.7 7.2

800.0

Totali i Shpenzimeve 39.1 194.1 20

39 168 11.9Sasia

Shpenzime për njësi 680.0 746.27

Totali i Shpenzimeve 17,000.0 50,000.0 60,000.0

2015

75Sasia Numri i shkollave/ klasave te pajisura me

2013 2014

25 67

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

Furnizimi me laboratore kimi, fizike, biologji për shkollat perben nje kusht per rritjen e cilesise se procesit mesimor

1.5 2

Sasia

4.5

3.6

Laboratorë  kimie, fizike, biologjie të pajisur dhe funksionalë

Furnizimi me laboratore kimi, fizike, biologji

 0) Hartimi i kurrikulës lëndore (kl 0  6), përgatitja e 60 moduleve trajnuese për kurrikulën e rishikuar, tw 10 moduleve për nxënësit me aftësi të kufizuara (AK). 

Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin cilësor të kurrikulës 25 % e mesuesve te AB. Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore dhe kompensimi  100% për 

nxënësit rom, egjiptiane, femijëve të familjeve në nevojë 4000 nxënës. 1) Hartimi i kurrikulës lëndore dhe të integruar (kl 79). Përgatitja e 30 moduleve 

trajnuese për kurrikulën e rishikuar (kl 79)si dhe 8 moduleve për  për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara (AK). Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin 

Totali i Shpenzimeve

Përshkrimi

Shpenzime për njësi

0.6 4.1

4.3 2.6 2.5

43



Viti Aktual

2012

400

mijëra lekë 73,375.0

mijëra lekë 183.44

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00646

 Produkti A

Viti Aktual

2012

124

mijëra lekë 41,000.0

mijëra lekë 330.65

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01548

 Produkti A

Viti Aktual

2012

118760

mijëra lekë 15,000.0

mijëra lekë 0.13

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00116

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1500

mijëra lekë 4,500.0

mijëra lekë 3.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00116

 Produkti C

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 6,000.0

mijëra lekë 250.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00116

 Produkti D Realizimi i sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar, per permbushjen e funksioneve te edukimit dhe realizimin e misionit te

Shpenzime për njësi 0

0

0 0

Shpenzime jashtë projekteve

7.1

Hartimi i kornizës kurrikulare të AB (kl19), Kurrikula të rishikuara dhe të rivlerësuara të Arsimit të Bazë.

7,500.0 7,500.0 7,500.0

30

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

733 448 336

6.7 16.7 7.1

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

2013 2014 2015

Përshkrimi
Realizimi i sherbimit arsimor ne sistemin 9 vjecar, per permbushjen e funksioneve te edukimit dhe realizimin e misionit te edukimit.

250.0 250.0

Totali i Shpenzimeve 0

0

Shpenzime për njësi

0

25

Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar, në klasat përgatitore

0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

120000

0

1

250.0

Sasia 25

2015

30 30Sasia Numri i programeve/ moduleve kurrikul

2013

Totali i Shpenzimeve

2014

Përshkrimi
Hartimi i kornizës kurrikulare të AB (kl19), Kurrikula të rishikuara dhe të rivlerësuara të Arsimit të Bazë.

Objektivat

 0) Hartimi i kurrikulës lëndore (kl 0  6), përgatitja e 60 moduleve trajnuese për kurrikulën e rishikuar, tw 10 moduleve për nxënësit me aftësi të kufizuara (AK). 

Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin cilësor të kurrikulës 25 % e mesuesve te AB. Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore dhe kompensimi  100% për 

nxënësit rom, egjiptiane, femijëve të familjeve në nevojë 4000 nxënës. 1) Hartimi i kurrikulës lëndore dhe të integruar (kl 79). Përgatitja e 30 moduleve 

trajnuese për kurrikulën e rishikuar (kl 79)si dhe 8 moduleve për  për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara (AK). Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin 

Sasia 6.7 25

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 0 6.7

Shpenzime për njësi 3.0 2.8 3.0

Totali i Shpenzimeve 4,800.0 5,600.0 6,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i femijeve perfitues

2013 2014

1600 2000

2015

2000

Objektivat

 0)  Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore me 1500 fëmijë më shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të 

mësuesve (1520% në vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa në vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike. 1) Rritje e aksesit të 

fëmijëve 5 vjeçar me 5% në klasat përgatitore  me 1600 femije me shume. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të mësuesve (1520% në 

vit),rikonstruksionit dhe ndërtimit (150 200 klasa/vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike 2) Përfshirja e 95% e fëmijëve  5 vjeçarë në një vit 

Përshkrimi
Rritje e aksesit të fëmijëve 5 vjeçar, në klasat përgatitore. Modernizimi i arsimit parashkollor, përmes trajnimit të mësuesve (1520% në vit),rikonstruksionit dhe 

ndërtimit (150 200 klasa në vit) të kopshteve dhe pajisjes me bazë materiale didaktike.

Sasia

Shpenzime për njësi 64.9 0

Totali i Shpenzimeve 66.7 0

0

0.21 0.21

Totali i Shpenzimeve 25,000.0 25,000.0 25,000.0

Shpenzime për njësi 0.21

Sasia Nr nxenes perfitues

2013 2014

120000 120000

Bibloteka  shkollore te krijuara sipas standardeve

Përshkrimi
Krijimi i biblotekave  shkollore sipas standardeve bashkohore dhe rritjen e  cilesisë se mesimitdhenies. Standarti i kerkuar  "Të sigurohen laboratorë virtual  dhe 

biblioteka dixhitale për zbatimin e kurikulës në AB"

Objektivat

 0) Hartimi i kurrikulës lëndore (kl 0  6), përgatitja e 60 moduleve trajnuese për kurrikulën e rishikuar, tw 10 moduleve për nxënësit me aftësi të kufizuara (AK). 

Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin cilësor të kurrikulës 25 % e mesuesve te AB. Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore dhe kompensimi  100% për 

nxënësit rom, egjiptiane, femijëve të familjeve në nevojë 4000 nxënës. 1) Hartimi i kurrikulës lëndore dhe të integruar (kl 79). Përgatitja e 30 moduleve 

trajnuese për kurrikulën e rishikuar (kl 79)si dhe 8 moduleve për  për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara (AK). Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin 

1.4

Krijimi i biblotekave  shkollore

4.2

1.4

0

Sasia 39.5 4

Totali i Shpenzimeve 39 0

Shpenzime për njësi 0.8

Shpenzime për njësi 333.33 347.22 352.11

Totali i Shpenzimeve 25,000.0 25,000.0 25,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia kabiente te pajisura

2013 2014 2015

75 72 71

Objektivat

 0) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 450  500 klasa e 

sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  

e biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 1 set laptopprojektor pë çdo shkollë). 1) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  

Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 550600 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator 

Kabinete te mobiluara te lendeve kimi fizike biologji

Totali i Shpenzimeve 82.8 40.3

Shpenzime për njësi 0.3 2.4

Përshkrimi
Mobilimi per kabinetet e lendeve kimi fizike biologji sherben ne rritjen e efektivitetit te ores se mesimit.

25

25

0

Pajisje laboratori dhe mobileri per lendet kimi fizike biologji

Sasia 83.3 38.9

Shpenzime për njësi 182.97 178.57 178.57

Totali i Shpenzimeve 134,115.0 80,000.0 60,000.0

Sasia Nr. shkollave te instaluara

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015
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Viti Aktual

2012

382870

mijëra lekë 18,543,510.0

mijëra lekë 48.43

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00116

 Produkti E

Viti Aktual

2012

39800

mijëra lekë 352,200.0

mijëra lekë 8.85

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00116

 Produkti F

Viti Aktual

2012

382870

mijëra lekë 210,000.0

mijëra lekë 0.55

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00116

 Produkti G

Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 10.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00116

 Produkti H

Viti Aktual

2012

250

mijëra lekë 2,500.0

mijëra lekë 10.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00645

0

Pajisje kompujterike dhe mobileri per kabinetet e informatikes

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 0

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i psikologeve te trajnuar

2013 2014

0 0

2015

250 250 250

30

0 0 0

Përshkrimi

2600

Totali i Shpenzimeve 20,000.0 20,000.0 26,000.0

Sasia Numri i mesueve te trajnuar 2000 2000

388000 390000

20152013 2014

Trajnimi i mësuesve te arsimit baze,

Shpenzime jashtë projekteve

0.5

2015

2013 2014 2015

Sasia Numri i nxenesve perfitues

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

385000

Objektivat

 0) Hartimi i kurrikulës lëndore (kl 0  6), përgatitja e 60 moduleve trajnuese për kurrikulën e rishikuar, tw 10 moduleve për nxënësit me aftësi të kufizuara (AK). 

Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin cilësor të kurrikulës 25 % e mesuesve te AB. Përmirësimi i cilësisë së teksteve shkollore dhe kompensimi  100% për 

nxënësit rom, egjiptiane, femijëve të familjeve në nevojë 4000 nxënës. 1) Hartimi i kurrikulës lëndore dhe të integruar (kl 79). Përgatitja e 30 moduleve 

trajnuese për kurrikulën e rishikuar (kl 79)si dhe 8 moduleve për  për punën me nxënësit me  aftësi të kufizuara (AK). Trajnimi i mësueseve të AB për zbatimin 

Shpenzime për njësi 0.6

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Trajnimi i mësuesve te arsimit baze, per perdormin  laboratore shkencore, si dhe implementimin e kurikulave te reja apo ngritjen profesionale te tyre.

3.6

0.6 0.8

Shpenzime për njësi 0.55 0.54

3

Sasia

0.8

Totali i Shpenzimeve 0 0

0.56

Totali i Shpenzimeve 210,000.0 210,000.0 217,500.0

385000 388000 390000Sasia Numri i nxenesve perfitues

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Zbatimi i procedurave te Kompensimi i teksteve shkollore për  nxënësit e AB, Pergatitja e teksteve shkollore, si dhe kompesimi  inxenesve te shtresat sociale ne 

nevoje, rome , egjiptiane, me aftesi te kufizuar, nxenes jetime, pakicat k

Objektivat

 0) Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët në nevojë, (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ose 160 femije për nxënësit romë dhe egjiptianë, 2% për nxënësit 

me  AK. Rritja me 1.5 % e numrit të mësuesve asistent për nxënësit me AK.Sigurimi i transportit të nxënësve për ndjekjen e AB. Uljen e braktisjes shkollore në 

AB nën 0.3%. Trajtimi i diferencuar i mësuesve (2025%) që, do të punojnë me fëmijët që kanë braktisur shkollën për riintegrimin e tyre. 1) Sigurimi i një arsimi 

cilësor për fëmijët në nevojë , (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ode 180 femije për nxënësit romë egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK,. Rritja me 1 % e 

Shpenzime jashtë projekteve

Kompensimi i teksteve shkollore për  nxënësit

0

Totali i Shpenzimeve 18.8

0

Shpenzime për njësi 21.2

7.6 0

Sasia 2

7.6

Shpenzime për njësi 10.73 11.54 11.54

Totali i Shpenzimeve 418,400.0 450,000.0 450,000.0

0

2015

39000 39000 39000Sasia Numri i perfituesve

2013 2014

Objektivat

 0) Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët në nevojë, (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ose 160 femije për nxënësit romë dhe egjiptianë, 2% për nxënësit 

me  AK. Rritja me 1.5 % e numrit të mësuesve asistent për nxënësit me AK.Sigurimi i transportit të nxënësve për ndjekjen e AB. Uljen e braktisjes shkollore në 

AB nën 0.3%. Trajtimi i diferencuar i mësuesve (2025%) që, do të punojnë me fëmijët që kanë braktisur shkollën për riintegrimin e tyre. 1) Sigurimi i një arsimi 

cilësor për fëmijët në nevojë , (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ode 180 femije për nxënësit romë egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK,. Rritja me 1 % e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbim transporti per nxenes dhe mesues

Përshkrimi
Sherbim transporti per nxenes dhe mesues. Për përdorimin e fondeve buxhetore për transportimin e mësuesve  qe punojne mbi 5 km nga vend banimi i tyre 

dhe të nxënësve që punojnë e mësojnë mbi 2km  jashtë vendbanimit¿.

2.9

0.5

Totali i Shpenzimeve 3.9 3.7 3.4

Sasia 0.6 0.8

Shpenzime për njësi 3.4 2.9

Shpenzime për njësi 50.06 51.49 52.99

Totali i Shpenzimeve 19,272,277.0 19,977,270.0 20,664,733.0

Objektivat

 0) Sigurimi i një arsimi cilësor për fëmijët në nevojë, (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ose 160 femije për nxënësit romë dhe egjiptianë, 2% për nxënësit 

me  AK. Rritja me 1.5 % e numrit të mësuesve asistent për nxënësit me AK.Sigurimi i transportit të nxënësve për ndjekjen e AB. Uljen e braktisjes shkollore në 

AB nën 0.3%. Trajtimi i diferencuar i mësuesve (2025%) që, do të punojnë me fëmijët që kanë braktisur shkollën për riintegrimin e tyre. 1) Sigurimi i një arsimi 

cilësor për fëmijët në nevojë , (rritja e treguesit të regjistrimit me 4.5% ode 180 femije për nxënësit romë egjiptianë, 2% për nxënësit me  AK,. Rritja me 1 % e 

Shpenzime për njësi 10.0 10.0 10.0

30

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

0 0

Tranimi i mëtejshëm i psikologëve  shkollor. Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet trajnimit të mëtejshëm të psikologëve.

Objektivat

 0) Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të psikologëve (250) dhe modernizimit të kabineteve përkatëse 1) Zgjerimi dhe 

konsolidimi i shërbimit psikollogjik shkollor në funksion të përmirësimit të procesit të mësimnxënies dhe edukimit në AP dhe AB Trajnimi i 250 psikologëve; 

Ngritja e sistemit koordinues dhe supervizues së SHPSH; 2)  Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të 250 psikologëve dhe 

modernizimit të kabineteve përkatëse 3)  Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet tranimit të mëtejshëm të 250 psikologëve dhe modernizimit të 

Tranimi i mëtejshëm i psikologëve  shkollor. Konsolidimi i shërbimit psikologjik nëpërmjet trajnimit të mëtejshëm të psikologëve.

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

2,500.0

10.0 10.0 10.0

2,500.0 2,500.0

0 0
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 Produkti I

Viti Aktual

2012

56

mijëra lekë 84,369.0

mijëra lekë 1,506.59

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00551

 Produkti J

Viti Aktual

2012

270

mijëra lekë 1,047,826.0

mijëra lekë 3,880.84

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00645

 Produkti K

Viti Aktual

2012

113

mijëra lekë 37,360.0

mijëra lekë 330.62

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00556

 Produkti L

Viti Aktual

2012

547

mijëra lekë 180,654.0

mijëra lekë 330.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

2013 2014 2015

Sasia numri i laboratoreve te krijuar 50 80 100

Objektivat

 0) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 450  500 klasa e 

sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  

e biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 1 set laptopprojektor pë çdo shkollë). 1) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  

Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 550600 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Blerje pajisje informatike per krijim laboratore IT

Përshkrimi
Blerje pajisje informatike per krijim laboratore IT.

Totali i Shpenzimeve 50,000.0 80,000.0 100,000.0

25

Sasia

0

Ndertimi i shkollave te reja

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0 1,000.0

25

Totali i Shpenzimeve 40.7 60

Ndertimi shkollave te reja sipas standardeve te kerkuar.

33.6 0

Përshkrimi
Ndertimi shkollave te reja sipas standardeve te kerkuar.

10.7 60

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 450  500 klasa e 

sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  

e biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 1 set laptopprojektor pë çdo shkollë). 1) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  

Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 550600 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i klasave te ndertuara

2013 2014 2015

107

19.6

Sasia

144 167

Totali i Shpenzimeve 427,500.0 570,000.0 681,900.0

3.2

Pajisje kompujterike dhe mobileri per kabinetet e informatikes

Shpenzime për njësi 3,995.33 3,958.33 4,083.23

16

Totali i Shpenzimeve 59.2 33.3

Pajisje  mobileri per kabinetet e informatikes

3 0.9

Përshkrimi
Pajisje  mobilerie per kabinetet e informatikes

60.4 34.6

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 450  500 klasa e 

sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  

e biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 1 set laptopprojektor pë çdo shkollë). 1) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  

Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 550600 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i kabinete/klsasave te pajisura me

2013 2014 2015

34

0

Sasia

117 112

Totali i Shpenzimeve 11,500.0 40,000.0 40,000.0

4.5

Furnizimi me pajisje i shkollave dhe kopshteve te reja dhe te rehabilituara

Shpenzime për njësi 338.24 341.88 357.14

4.3

Totali i Shpenzimeve 69.2 247.8

Furnizimi me pajisje mobilierie i shkollave dhe kopshteve te reja dhe te rehabilituara

2.3 1.1

Përshkrimi
Furnizimi me pajisje mobilierie i shkollave dhe kopshteve te reja dhe te rehabilituara

69.9 244.1

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 450  500 klasa e 

sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator shkencorë, IT  synimi  një kompjuter për dy nxënës në orë mësimi,  laboratorë virtual  

e biblioteka dixhitale  në AB (të paktën 1 set laptopprojektor pë çdo shkollë). 1) Arsimi cilësor e gjithëpërfshirës me synim plotesimin e standardeve  

Europiane: ndërtime të reja e rahabilitim të objekteve arsimore 550600 klasa e sigurimi i pajisjes së tyre. Pajisja e  2025% të shkollave të AB me laborator 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nurmri i klasave te pajisura

2013 2014 2015

263

0 11.1

Sasia

262 280

Totali i Shpenzimeve 90,000.0 90,000.0 100,000.0

Shpenzime për njësi 4

Shpenzime për njësi 342.21 343.51 357.14

6.9

Totali i Shpenzimeve 50.2

3.6 0.4

Arsimi i Mesem (i pergjithshem)

Programi synon krijimin e shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsim cilësor, masiv dhe bashkëkohor; mirë menaxhim të burimeve njerëzore; fuqizimin dhe rritjen e 

autonomisë shkollore;  shtrirjen dhe zgjerimin e arsimit të mesëm të përgjithshëm;  për rritjen e   nivelit të arsimimit të popullsisë, për ta përafruar atë me standardet evropiane, 

për të përgatitur qytetarë më të aftë për një shoqëri demokratike.

Programi thellon reformën në strukturën e re te gjimnazit, në përshtatje me ndryshimet e strukturës së arsimit të detyruar, duke përafruar atë me standardet europiane. Ky 

program siguron: kualifikimin e mësuesve në përshtatje me kurrikulën e re; një infrastrukturë të përshtatshme për mësimdhënie/ mësimnxënie;  krijimin e laboratorëve virtualë, 

pasurimin e vazhdueshëm të laboratorëve shkencore, bibliotekave shkollore si dhe krijimin e bibliotekave dixhitale.

51.9 0.4
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Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00117

 Produkti A

Viti Aktual

2012

41000

mijëra lekë 82,008.0

mijëra lekë 2.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00560

 Produkti A

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 4,274.0

72Sasia Numri i shkollave/ laboratoreve te pajisu 64 72

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Përshkrimi
Furnizimi me pajisje laboratorike, kimie, fizike. biologjie per shkollat e mesme te pergjithshme dhe te bashkuara ne funksion te rritjes se cilesise se sherbimit 

arsimor.

Objektivat

 0) Rritja e mëtejshme e cilësisë së mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 2015 të perafrohemi standardet e vendeve te BE . Pasurimi i bibliotekave në  të 

gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm. Pajisja me 

laboratorë virtuale e rreth 15% të shkollave të mesme të përgjithshme për çdo vit. 1)  Rritja e mëtejshme e cilësisë së  mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 

2015 të përafrohemi standardet e vendeve të BE. Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit 

3.2

Furnizimi me laboratore kimi, fizike. biologji per shkollat e mesme te pergjithshme dhe te bashkuara

Shkolla te pajisura me laboratore shkencore

2.8 7.3

Shpenzime për njësi 1.94 2.09 2.15

Totali i Shpenzimeve 79,700.0 85,500.0 88,268.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i nxenesve te vleresuar ne Mature

2013 2014 2015

41000 41000 41000

1  Kurrikulat e reja janë të njëjta me kurrikulat analoge të BE;   2  Synohet arritja e standardit evropian 30  32 nxënës për klasë;  3  69% të nxënësve që mbarojnë arsimin bazë 

rregjistrohen në gjimnaz (31% në shkollat profesionale), në vitit 2015, në përshtatje me  standardet europiane.    4  Arritja e standardit europian për lidhje e 100% të shkollave me 

internet.    5  Synohet arritja e standardi europian, i raportit nxënës /kompjuter, me 1 kompjuter  për 2 nxënës në orën e mësimit.    6  Pajisja e 100 % të nxënësve me tekste 

mësimore në përputhje me kurikulat e reja dhe sipas standardeve europiane.  Mbështettja e grupeve në nevojë duke rimbursuar 100% koston e teksteve shkollore nga buxheti i 

shtetit.  7 Trajnimi i 15%  20 % per çdo vit  të punonjësve mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe trajnimi i 50 mësuesve për mësimin e gjuhës dhe kulturës shqipe në 

diaspore.

Përshkrimi
Vleresimi i nxenesve, matura shteterore. Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore. Realizimi i testeve per provimeve, procesi i dhenies se 

provimeve, korigjimeve, rikorigjimet deri ne shpallejen e rezultateve. Realizimi i Provimet e shtetit.

Objektivat

 0) Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore, r ealizimi i testeve per provimeve, procesi i dhenies se provimeve, korigjimeve, rikorigjimet deri ne 

shpallejen e rezultateve. Vleresimi i nxenesve, matura shteterore si dhe  realizimi i Provimeve te shtetit. 1) Krijimi i kushteve per realizimin e matures 

shteterore, r ealizimi i testeve per provimeve, procesi i dhenies se provimeve, korigjimeve, rikorigjimet deri ne shpallejen e rezultateve. Vleresimi i nxenesve, 

matura shteterore si dhe  realizimi i Provimeve te shtetit. 2) Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore, r ealizimi i testeve per provimeve, procesi i 

 1). Rritja e mëtejshme e cilësisë së mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 2015 të perafrohemi standardet e vendeve te BE . Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. Shtimi 

i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm. Pajisja me laboratorë virtuale e rreth 15% të shkollave të 

mesme të përgjithshme për çdo vit.  2). AMP ta ndjekin 78% e nxënësve që  përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 22% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i standardeve të 

infrastukturës në gjimnaze, 810% e klasave ndaj totalit ekzistues do të rehabilitohen, 5%8% e klasave ndërtohen te reja, 810 % e shkollave do të pajisen me laborator shkencor 

(CBA).Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat.  3). Trajnimi i 1520% e punonjësve mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe 50 mësuesve për mësimin e gjuhes dhe 

kultures shqipe ne diaspore.  Ndjekja e praktikave profesionale nga 500 mësues të sapo diplomuar .  4). Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore, r ealizimi i testeve per 

provimeve, procesi i dhenies se provimeve, korigjimeve, rikorigjimet deri ne shpallejen e rezultateve. Vleresimi i nxenesve, matura shteterore si dhe  realizimi i Provimeve te shtetit.

 1).  Rritja e mëtejshme e cilësisë së  mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 2015 të përafrohemi standardet e vendeve të BE. Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. Shtimi 

i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm. Pajisja me laboratorë virtuale e rreth 15% të shkollave të 

mesme të përgjithshme për çdo vit.  2). AMP ta ndjekin 75% e nxënësve  që përfundojnë  arsimin bazë ndërsa 25% ndjekin arsimin profesional. Përmirësimi i standardeve të 

infrastrukturës në arsimin e mesëm të përgjithshëm, nëpërmjet rehabilitimit të 57% të klasave, 5% e klasave ndërtohen të reja. 1012% e shkollave do të pajisen me laboratorë 

shkencore nga buxheti.  3). Trajnimi i 1520% e punonjësve mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe 50 mësuesve për mësimin e gjuhes dhe kultures shqipe ne 

diaspore.  Ndjekja e praktikave profesionale nga 600 mësues të sapo diplomuar .  4). Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore, r ealizimi i testeve per provimeve, 

procesi i dhenies se provimeve, korigjimeve, rikorigjimet deri ne shpallejen e rezultateve. Vleresimi i nxenesve, matura shteterore si dhe  realizimi i Provimeve te shtetit.

 1). Rritja e cilësisë së mësimdhënies  me qëllim që, deri në vitin 2015 të përafrohemi standardet e vendeve të BE. Pajisja me laboratorë virtualë e rreth 15% e shkollave të mesme 

të përgjithshme nga buxheti.  Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm.Pasurimi i bibliotekave në  

të gjitha shkollat.  2). AMP ta ndjekin 72% e nxënësve  që përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 28% ndjekin arsimin profesional. Përmirësimi i  mëtejshëm i standardeve të 

infrastrukturës në gjimnaze, nëpërmjet rehabilitimit të 57% e klasave,  5 % e klasave ndërtohen të reja; 1012% e shkollave do të pajisen me laboratorë shkencorë nga buxheti.  3). 

Trajnimi i 1520% e punonjësve mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe 50 mësuesve për mësimin e gjuhes dhe kultures shqipe ne diaspore.  Ndjekja e praktikave 

profesionale nga 800 mësues të sapo diplomuar .  4). Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore, r ealizimi i testeve per provimeve, procesi i dhenies se provimeve, 

korigjimeve, rikorigjimet deri ne shpallejen e rezultateve. Vleresimi i nxenesve, matura shteterore si dhe  realizimi i Provimeve te shtetit.

 1). Rritja e cilësisë së mësimdhënies  me qëllim që, deri në vitin 2020 të arrihen standardet e vendeve të BE. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në 

shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm. Pajisja me laboratorë virtualë e rreth 15% e shkollave të mesme të përgjithshme nga buxheti. Pasurimi i bibliotekave në  të 

gjitha shkollat. Pajisja me laboratorë virtuale e rreth 15% të shkollave të mesme të përgjithshme për çdo vit.  2). AMP ta ndjekin 69% e nxënësve që përfundojnë arsimin bazë  

ndërsa 31% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i  mëtejshëm i standardeve të infrastrukturës në gjimnaze, nëpërmjet rehabilitimit të 57% e klasave,  5 % e klasave ndërtohen 

të reja; 810% e shkollave do të pajisen me laboratorë shkencorë nga buxheti. Pasurimi i mëtejshëm i bibliotekave për 100% të shkollave.  3). Trajnimi i 1520% e punonjësve 

mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe 50 mësuesve për mësimin e gjuhes dhe kultures shqipe ne diaspore.  Ndjekja e praktikave profesionale nga 1 000 mësues të 

sapo diplomuar .  4). Krijimi i kushteve per realizimin e matures shteterore, r ealizimi i testeve per provimeve, procesi i dhenies se provimeve, korigjimeve, rikorigjimet deri ne 

shpallejen e rezultateve. Vleresimi i nxenesve, matura shteterore si dhe  realizimi i Provimeve te shtetit.

Shpenzime jashtë projekteve

Vleresimi i nxenesve, matura shteterore dhe provimet e shtetit "profesionet e rregulluara"

Rritja e tërheqjes së nxënësve që mbarojnë arsimin bazë në gjimnaze, me synim që  në vitin 2015  afro 69% e nxënësve që vijnë nga arsimi bazë  të ndjekin arsimin e mesëm të 

përgjithshëm, ndërsa 31% do të ndjekin arsimin profesional.   Rritja e cilësisë së mësimdhënies, në mënyrë qe deri në vitin 2015 të perafrohemi  standardet e vendeve te BE.  Deri 

ne vitin 2015, synohet që në çdo klasë të arsimit të mesëm të përgjithshëm të ketë internet. Përmirësimi i kurrikulës shkollore dhe metodave të mësimdhënies, pasurimi i bazës 

materialodidaktike , si dhe përmirësimi i infrastrukturës shkollore në përputhje me objektivat e kërkuara.Shtimi i laboratorëve të TIK dhe atyre shkencore. Përgatitja e individëve 

të pajisur me njohuri shkencore, të aftë për tu përballur me sfidat e ekonomisë së tregut.   Rritja e  viteve të shkollimit për qytetarët shqiptar, si një objektiv madhor kombëtar.

0

Totali i Shpenzimeve 2.8 7.3 3.2

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

45,000.0 50,000.0 50,000.0
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mijëra lekë 356.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00566

 Produkti A

Viti Aktual

2012

83

mijëra lekë 331,174.0

mijëra lekë 3,990.05

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00567

 Produkti A

Viti Aktual

2012

65

mijëra lekë 163,753.0

mijëra lekë 2,519.28

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00568

 Produkti A

Viti Aktual

2012

111

mijëra lekë 36,610.0

mijëra lekë 329.82

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00666

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00670

 Produkti A

Objektivat

 0) AMP ta ndjekin 78% e nxënësve që  përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 22% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i standardeve të infrastukturës në 

gjimnaze, 810% e klasave ndaj totalit ekzistues do të rehabilitohen, 5%8% e klasave ndërtohen te reja, 810 % e shkollave do të pajisen me laborator shkencor 

(CBA).Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. 1) AMP ta ndjekin 75% e nxënësve  që përfundojnë  arsimin bazë ndërsa 25% ndjekin arsimin profesional. 

Përmirësimi i standardeve të infrastrukturës në arsimin e mesëm të përgjithshëm, nëpërmjet rehabilitimit të 57% të klasave, 5% e klasave ndërtohen të reja. 10

Shpenzime për njësi 333.33 333.33 333.33

2013 2014 2015

Sasia Numri i shkollave. 45 60 90

Objektivat

 0) AMP ta ndjekin 78% e nxënësve që  përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 22% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i standardeve të infrastukturës në 

gjimnaze, 810% e klasave ndaj totalit ekzistues do të rehabilitohen, 5%8% e klasave ndërtohen te reja, 810 % e shkollave do të pajisen me laborator shkencor 

(CBA).Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. 1) AMP ta ndjekin 75% e nxënësve  që përfundojnë  arsimin bazë ndërsa 25% ndjekin arsimin profesional. 

Përmirësimi i standardeve të infrastrukturës në arsimin e mesëm të përgjithshëm, nëpërmjet rehabilitimit të 57% të klasave, 5% e klasave ndërtohen të reja. 10

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Pajisje mobilerie per kabinetet e informatikes

Përshkrimi
Pajisje mobilerie (karrike,tavolina, rafte dhe etazhere),  per kabinetet e informatikes, me qellim permiresimin e infrastruktures  ne A.M.P.

9.3 25 0

Pajisje mobilerie per kabinetet e informatikes

Sasia 9.9 23 3.3

Shpenzime për njësi 0.6 1.7 3.4

Totali i Shpenzimeve

50,000.0

327.87 333.33 344.83

40,000.0 50,000.0

Numri i klasave te pajisura me mobilje.

Shkolla/ klasa te pajisura me mobileri

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

122 150

Përshkrimi
Furnizimi me mobileri ( karrike, tavolina, rafte etj), per krijimin e kushteve optimale  per mesimdhenie e mesimnxenie, ne perundim te ndertimit  te objekteve 

te reja/rehabilituara,

Objektivat

 0) AMP ta ndjekin 78% e nxënësve që  përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 22% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i standardeve të infrastukturës në 

gjimnaze, 810% e klasave ndaj totalit ekzistues do të rehabilitohen, 5%8% e klasave ndërtohen te reja, 810 % e shkollave do të pajisen me laborator shkencor 

(CBA).Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. 1) AMP ta ndjekin 75% e nxënësve  që përfundojnë  arsimin bazë ndërsa 25% ndjekin arsimin profesional. 

Përmirësimi i standardeve të infrastrukturës në arsimin e mesëm të përgjithshëm, nëpërmjet rehabilitimit të 57% të klasave, 5% e klasave ndërtohen të reja. 10

2015

41

27.7 64.6 46.2

96

45.5

Objektivat

 0) AMP ta ndjekin 78% e nxënësve që  përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 22% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i standardeve të infrastukturës në 

gjimnaze, 810% e klasave ndaj totalit ekzistues do të rehabilitohen, 5%8% e klasave ndërtohen te reja, 810 % e shkollave do të pajisen me laborator shkencor 

(CBA).Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. 1) AMP ta ndjekin 75% e nxënësve  që përfundojnë  arsimin bazë ndërsa 25% ndjekin arsimin profesional. 

Përmirësimi i standardeve të infrastrukturës në arsimin e mesëm të përgjithshëm, nëpërmjet rehabilitimit të 57% të klasave, 5% e klasave ndërtohen të reja. 10

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 118,442.0 195,000.0

Shkolla ne arsimin e mesem te reabilituara/zgjeruara

Përshkrimi
Rehabilitimi dhe zgjerimi i  shkollave ne arsimin mesem, me synim plotesimin e standarteve Europiane, 3032 nxenes per klase.

11.1 26.7

Totali i Shpenzimeve

Rehabilitimi dhe zgjerimi i  shkollave ne arsimin mesem

7.9 32.1

2.9 4.3

Sasia Numri i klasave te ndertuar

2013

Sasia 67.5

Totali i Shpenzimeve

67.7

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) AMP ta ndjekin 78% e nxënësve që  përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 22% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i standardeve të infrastukturës në 

gjimnaze, 810% e klasave ndaj totalit ekzistues do të rehabilitohen, 5%8% e klasave ndërtohen te reja, 810 % e shkollave do të pajisen me laborator shkencor 

(CBA).Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. 1) AMP ta ndjekin 75% e nxënësve  që përfundojnë  arsimin bazë ndërsa 25% ndjekin arsimin profesional. 

Përmirësimi i standardeve të infrastrukturës në arsimin e mesëm të përgjithshëm, nëpërmjet rehabilitimit të 57% të klasave, 5% e klasave ndërtohen të reja. 10

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2014 2015

27

0.7

Ndertimi i  shkollave te reja  te mesme

Shkolla te reja te ndertuara sipas standardeve europiane

Përshkrimi
Ndertimi i  shkollave te reja  te mesme te  pergjithshme ne synim te plotesimit te standarteve europine, 30 32 nxenes per klase.

Shpenzime për njësi 703.13 694.44 694.44

Totali i Shpenzimeve 952.9 11.1 0

433.3 12.5 0Sasia

Shpenzime për njësi 97.4 1.2 0

30 38

115,482.0 152,582.0

Shpenzime për njësi 3,962.96 3,849.4 4,015.32

107,000.0

285,000.0

Sasia Numri i klasave te reabilitura

2013 2014

Shpenzime për njësi 2,888.83 2,954.55 2,968.75

66

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Furnizimi me pajisje i shkollave  te reja dhe te rehabilituara

Sasia 36.9 61

14.7 2.3 0.5

145

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 15,000.0 20,000.0 30,000.0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Sasia

Totali i Shpenzimeve 0 33.3 50

0 33.3 50Sasia

Shpenzime për njësi 0 0 0

Pajisje mobileri per laboratoret kimi fizike biologji

Pajisje mobileri per laboratoret kimi fizike biologji

Përshkrimi
Pajisje mobileri per laboratoret kimi fizike biologji ( karrike, rafte, tavolina dhe etazhere), per funksionimin normal te tyre dhe rritjen e nivelit te mesimdhenies 

dhe mesimnxenies.
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Viti Aktual

2012

192

mijëra lekë 30,000.0

mijëra lekë 156.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01549

 Produkti A

Viti Aktual

2012

50000

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 0.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02100

 Produkti A

Viti Aktual

2012

118566

mijëra lekë 96,174.0

mijëra lekë 0.81

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00117

 Produkti B

Viti Aktual

2012

118566

mijëra lekë 4,374,746.0

mijëra lekë 36.9

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00117

 Produkti C

Viti Aktual

2012

870

mijëra lekë 9,600.0

mijëra lekë 11.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00117

 Produkti D

Sasia Numri i nxenesve perfitues 120000 120000

Totali i Shpenzimeve 4,536,148.0

2015

Përshkrimi
Rritja e cilesise se mesimdhenies, realizimi i sherbimit arsimor, krijimin e shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsimim cilësor, masiv dhe 

bashkëkohor, mirëmenaxhim të burimeve njerzore, fuqizimin dhe rritjen e autonomisë shkollore

Objektivat

 0) Rritja e mëtejshme e cilësisë së mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 2015 të perafrohemi standardet e vendeve te BE . Pasurimi i bibliotekave në  të 

gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm. Pajisja me 

laboratorë virtuale e rreth 15% të shkollave të mesme të përgjithshme për çdo vit. 1)  Rritja e mëtejshme e cilësisë së  mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 

2015 të përafrohemi standardet e vendeve të BE. Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit 

120000

8.3

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i shkollave/laboratoreve te pajisu

2013

57

2014

Sasia 100 5.3

Shtimi i laboratoreve ne  AMP,  per arritjen e standarteve europiane 1 kompjuter per dy nxenes.

60 65

57,000.0 60,000.0 65,000.0

50000 50000

0

Objektivat

 0) Rritja e mëtejshme e cilësisë së mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 2015 të perafrohemi standardet e vendeve te BE . Pasurimi i bibliotekave në  të 

gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm. Pajisja me 

laboratorë virtuale e rreth 15% të shkollave të mesme të përgjithshme për çdo vit. 1)  Rritja e mëtejshme e cilësisë së  mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 

2015 të përafrohemi standardet e vendeve të BE. Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Laboratore IT te pajisura me kompjutera ne AMP.

Përshkrimi

Objektivat

 0) Rritja e mëtejshme e cilësisë së mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 2015 të perafrohemi standardet e vendeve te BE . Pasurimi i bibliotekave në  të 

gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit në shkollat e arsimit të mesëm të mesëm të përgjithshëm. Pajisja me 

laboratorë virtuale e rreth 15% të shkollave të mesme të përgjithshme për çdo vit. 1)  Rritja e mëtejshme e cilësisë së  mësimdhënies, me qëllim që, deri në vitin 

2015 të përafrohemi standardet e vendeve të BE. Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. Shtimi i laboratorëve të TIK si dhe shtrirja në vazhdim e internetit 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Biblioteka te pasuruara me literature bashkekohore

Përshkrimi
Krijimi i biblotekave ne arsimin e mesem te pergjithshem,nepermjet blerjes se librave te miratuara nga MASH,  me qellim rrijten e cilesi se mesimdhenies dhe 

sigurimin e aksesit per te gjithe nxenesit ne shkollat e mesme ne qytet apo ne zonen rurale.

Krijimi i biblotekave ne arsimin e mesem

110.5 1.3 0

Sasia 60.4

Shpenzime për njësi 328.95

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

90

2014 2015

90

Totali i Shpenzimeve 25,000.0 30,000.0 30,000.0

Sasia Numri i laboratoreve te pajisur

2013

76

333.33 333.33

16.7 20 0

18.4 0

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0 10,000.0

Sasia Numri i nxenesve

2013 2014 2015

50000

Shpenzime për njësi 0.2 0.2 0.2

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

0 0 0

Krijimi i sitemit te informatizimit te shkollave te Mesme

Sasia 0 0

0 0 0

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 40.7 5.3 8.3

Shpenzime për njësi 123182.8 0

3.6

Sasia

0

Rritja e cilesise se mesimdhenies, sherbimit arsimor, shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsimim cilësor

Shpenzime jashtë projekteve

4,703,017.0 4,870,146.0

2013 2014

3.6

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 37.8 39.19 40.58

0

Totali i Shpenzimeve 3.7 3.7

Mesues te trajnuar, per kurrikulat e reja ne gjimnaze dhe zhvillimin profesional.Kryerja e te gjitha procedurave teknike dhe ligjore,  per  trajnimin e

2.5 3.7

Përshkrimi
Mesues te trajnuar, per kurrikulat e reja ne gjimnaze dhe zhvillimin profesional.Kryerja e te gjitha procedurave teknike dhe ligjore,  per  trajnimin e mesuesve 

per kurrikulat e reja dhe metodat bashkohore te mesimdhenies.

1.2 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Trajnimi i 1520% e punonjësve mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe 50 mësuesve për mësimin e gjuhes dhe kultures shqipe ne diaspore.  

Ndjekja e praktikave profesionale nga 500 mësues të sapo diplomuar . 1) Trajnimi i 1520% e punonjësve mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe 

50 mësuesve për mësimin e gjuhes dhe kultures shqipe ne diaspore.  Ndjekja e praktikave profesionale nga 600 mësues të sapo diplomuar . 2) Trajnimi i 1520% 

e punonjësve mësimore, për zbatimin kurikulës së gjimnazit, si dhe 50 mësuesve për mësimin e gjuhes dhe kultures shqipe ne diaspore.  Ndjekja e praktikave 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri mesuesve te trajnuar

2013 2014 2015

950

14.3

Sasia

1100 1200

Totali i Shpenzimeve 6,000.0 14,000.0 16,000.0

4.8

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 6.32 12.73 13.33

9.1

Totali i Shpenzimeve 37.5 133.3

Realizimi i sherbimit arsimor ne sistemin e arsimit te mesem gjimnazet , per permbushjen e funksioneve te edukimit dhe realizimin e misionit te ed

42.8 101.5

Përshkrimi
Realizimi i sherbimit arsimor ne sistemin e arsimit te mesem gjimnazet, per permbushjen e funksioneve e misionit te edukimit.

9.2 15.8

Shpenzime për njësi
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Viti Aktual

2012

118566

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 0.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00293

 1).  Të regjistrohen 25% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës.  2). Oferta e profesioneve 

të përputhet me kërkesat e tregut, vlerësuar me rritje 5 % e nxënësve të punësuar, (mbas 6 muajsh të përfundimit të shkollës) për çdo vit te PBA. Kjo bëhet e mundur edhe me 

ngritjen e modulit te Networkut (pjese e portalit te AP), ku shkollat shkëmbejnë informacione, eksperienca dhe realizojnë videokonferenca edhe me shkollat e huaja;  3). Rritja e 

cilësisë së kushteve në shkolla e konvikte (përfitues afro 22000 nxënës), përmes pajisjes me 3 Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 10 Lab. KimiBiologji, 10 Fizike dhe Informatike; 

krijimit të 4 Kab. të Elektronikës, Bujqësi; pajisje kuzhine dhe pajisjes së 2 shkollave sportive me vegla sportive etj., tërheqjes dhe kualifikimit të mësuesve e specialisteve të 

kualifikuar.  4). Rritja e numrit të nxënësve edhe nga zonat rurale te vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale dhe favorizimi i nxënësve ne nevoje përmes dhënies 

se 1600 bursave te reja, sidomos për ato në degët Bujqësi, Blegtori e Ndërtim, për çdo vit te PBA.  5). Akreditimin i 5 shkollave sipas standardeve AKAFP, për çdo vit te PBA. 

Përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane të kualifikimeve, përmes rishikimit të 50 skeletkurrikulave për klasat 2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e socialkulturore 

(2025) nx/klasë;    (3.55) m2/nx;   20 nx/mësues;    (34) nx/dhomë konvikt;   100% e Shk. me salle studimi me Internet; me 1 Lab digital të gjuhëve te huaja;  2 lab. të Lënd. prof. 

dhe 1 lab. për lendet e përgjithshme;   100% e Shk. te pajisura me baza prodhuese  me 1 vend pune/2 nx; 100% e Shk. me kabinet Informatike (min 1520 PC) dhe Faqe webi;   

100% e Shk. në network; 100% e Mësuesve të trajnuar;   100% e Drejtimeve dhe Profileve me kurrikula të rishikuara, e përshtatura me kërkesat e tregut të punës e kornizën 

europiane të kualifikimeve;  100% Lendeve profesionale me Tekste dhe me Module për nxënësin;   100% e Drejtimeve te ofruara nga sistemit publik, të jenë të akredituara;  100% e 

Nxënësve ne klasen e XIIte,  të kryejnë praktika në biznes; 100% e Shk. me llogari te vecante. 40% e Shk. te kthehen ne Qendra shumefunksionale.

Arsimi i Mesem (Profesional)

Masivizimi i Arsimit Profesional dhe Social kulturor dhe sigurimi i shumëllojshmërisë së profesioneve, per t'ju paraprire zhvillimit te shpejte teknologjik.  Siguron pergatitjen e 

nxenesve me aftesi profesionale per t'ju pergjigjur kerkesave te tregut ne profile te ndryshme pune.  Fuqizimi i infrastrukturës mesimore dhe didaktike, në përputhje me strategjitë 

dhe kërkesat kombetar dhe rajonal te tregut te punës.

Masivizimi i Arsimit Profesional dhe Social kulturor dhe sigurimi i shumëllojshmërisë së profesioneve, për t'ju paraprirë kërkesave dhe zhvillimit të shpejtë teknologjik të vendit.  

Sigurimi i përgatitjes së nxënësve me aftësi profesionale për t'ju përgjigjur kërkesave në profile të ndryshme pune.    Fuqizimi i infrastrukturës mësimore dhe didaktike, në 

përputhje me strategjitë dhe kërkesat kombëtare dhe rajonale të tregut të punës.

Objektivat

 0) AMP ta ndjekin 78% e nxënësve që  përfundojnë arsimin bazë, ndërsa 22% ndjekin arsimin profesional.Përmirësimi i standardeve të infrastukturës në 

gjimnaze, 810% e klasave ndaj totalit ekzistues do të rehabilitohen, 5%8% e klasave ndërtohen te reja, 810 % e shkollave do të pajisen me laborator shkencor 

(CBA).Pasurimi i bibliotekave në  të gjitha shkollat. 1) AMP ta ndjekin 75% e nxënësve  që përfundojnë  arsimin bazë ndërsa 25% ndjekin arsimin profesional. 

Përmirësimi i standardeve të infrastrukturës në arsimin e mesëm të përgjithshëm, nëpërmjet rehabilitimit të 57% të klasave, 5% e klasave ndërtohen të reja. 10

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i nxenesve ne AM

2013 2014 2015

120000 120000 120000

Totali i Shpenzimeve 13,000.0 24,000.0 25,720.0

Shpenzime për njësi 0.11 0.2 0.21

0

Totali i Shpenzimeve 35 84.6 7.2

Sasia 1.2 0

Shpenzime për njësi 7.2

Blerje pajisje per shkollat prof e sockultur, per rritjen e cilesi mesimdhenies.

35.8 84.6

Në 2020, nr. i nxënësve që ndjekin AP, të arrijë në 35% të nxënësve të AM.  Regjistrimet në klasën e Xtë te rriten me 810% ndaj vitit paraardhës.  Përmirësimi i kushteve të 

mësimdhënies për arritjen e standardeve europiane, duke kualifikuar mësuesit e specialistet, krijuar lab. lëndorë, kab. profesionalë, përgatitjes së Teksteve e Manualëve të 

praktikave. Përfundimi  i moduleve te portalit, per përmirësimin e menaxhimit të informacionit; krijimin e Web page për cdo shkolle dhe Networkut për shkëmbimit të përvojes e 

eksperiencave, publikimit të profileve; bizneset te gjejnë informacione për specialistë të rinj. Përafrimi 100% i legjislacionit te AP me atë europian.  Synohet që 60% e nxënësve që 

mbarojnë studimet, ti kalojnë tregut të punës. Favorizimi me kredi me interesa të ulta për hapjen e aktiviteteve private dhe pjesa tjetër të vijojë AL. 40% e shkollave te kthehen ne 

Qendra shume funksionale. Shkollat të  sigurojne të ardhura financiare nga shërbimi ndaj të tretëve.

 1). Në AP, të regjistrohen 20% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Regjistrimet në klasën e Xtë te rriten me 810% ndaj vitit paraardhës.  2). Oferta e 

profesioneve të përputhet me kërkesat e tregut, vlerësuar me rritje 5 % e nxënësve të punësuar, (mbas 6 muajsh të përfundimit të shkollës) për çdo vit te PBA. Kjo bëhet e mundur 

edhe me ngritjen e modulit MIS, (pjese e portalit te AP) për menaxhimin statistikor te informacionit te shkollave te AP.  3). Rritja e numrit të nxënësve edhe nga zonat rurale te 

vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale. Favorizimi i nxënësve në nevojë dhe sidomos në degët Bujqësi, Blegtori e Ndërtim, përmes dhënies së 1600 bursave të 

reja për çdo vit të PBA.  4). Rritja e cilësisë së mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 19000 nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. 

digitalë të gjuhëve te huaja, Fizike dhe Informatike dhe pajisjes se 6 shkollave të muzikës me instrumente muzikore dhe tërheqjes së mësuesve dhe specialistëve të kualifikuar  5). 

Akreditimi i 5 shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për klasat 2, 3, 4 dhe i skelet

kurrikulave të reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore.  6). Mbështetje financiare për nxënësit (rreth 2260) 

qe kryejnë praktika profesionale në biznes, si dhe mbështetje financiare për kompletimin e nxënësve me Tekste e Manualëve të praktikave.

 1). Të regjistrohen 21% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës.  2). Oferta e profesioneve 

të përputhet me kërkesat e tregut, vlerësuar me rritje 5 % e nxënësve të punësuar, (mbas 6 muajsh të përfundimit të shkollës) për çdo vit te PBA. Kjo bëhet e mundur edhe me 

përfundimin e pilotimit dhe masivizimit te modulit Moodle (pjese e portalit te AP), ku nxënësit dhe mësuesit shkëmbejnë eksperienca, materiale mësimore, etj.  3). Rritja e numrit 

të nxënësve edhe nga zonat rurale te vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale. Favorizimi i nxënësve në nevojë dhe sidomos për ato në degët Bujqësi, Blegtori e 

Ndërtim, përmes dhënies së 1600 bursave të reja për çdo vit të PBA.  4). Rritja e cilësisë se mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 20000 

nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 5 shkollave me Lab. virtual, instalimit të 5 Lab. Kimibiologji, Fizike dhe Informatike;krijimit të 4 kab. të 

reja Elektroteknikes, Mekanikes; pajisjes së 4 shkollave artistike me mjete pune, etj; dhe tërheqjes dhe kualifikimit të mësuesve e specialisteve të kualifikuar.  5). Akreditimi i 5 

shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për klasat 2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të 

reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore.  6). Mbështetje financiare për nxënësit (rreth 2260) qe kryejnë 

 1). Të regjistrohen 23% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës.  2). Oferta e profesioneve 

të përputhet me kërkesat e tregut, vlerësuar me rritje 5 % e nxënësve të punësuar, (mbas 6 muajsh të përfundimit të shkollës) për çdo vit te PBA. Kjo behet e mundur edhe me 

ngritjen modulit te Web page (pjese e portalit te AP), ku shkollat pasqyrojnë oferta e shërbimit arsimor, japin hollësi për profilet etj.  3). Rritja e cilësisë se mësimdhënies dhe 

kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 21000 nxënës), përmes pajisjes se 3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 10 shkollave me Lab. virtual; Instalimit te 10 

Lab. kimibiologji, fizike dhe Informatike; krijimit te 4 reparteve të reja elektronikes e tekstil dhe pajisjes se 2 shkollave artistike e te muzikës me mjete për praktikat artistike dhe 

tërheqjes se mësuesve dhe specialisteve te kualifikuar.  4). Rritja e numrit të nxënësve edhe nga zonat rurale te vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale dhe 

favorizimi i nxënësve ne nevoje përmes dhënies se 1600 bursave te reja, sidomos për ato në degët Bujqësi, Blegtori e Ndërtim, për çdo vit te PBA.  5). Akreditimi i 5 shkollave dhe 

përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për klasat 2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e 

socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore.  6). Mbështetje financiare për nxënësit (rreth 2260) qe kryejnë praktika 
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 Produkti A

Viti Aktual

2012

35

mijëra lekë 148,276.0

mijëra lekë 4,236.46

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00592

 Produkti B

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 78,000.0

mijëra lekë 3,900.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02262

 Produkti C

Viti Aktual

2012

112

mijëra lekë 460,466.0

mijëra lekë 4,111.3

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02262

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02264

 Produkti E

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 4,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

0 0 0

Sasia 40 0 0

Shpenzime për njësi 28.6 0 0

Totali i Shpenzimeve

20,000.0

2,857.14 2,857.14 2,857.14

20,000.0 20,000.0

Numri i mjediseve/dhomave te rindertu

Permiresimi i infrastruktures se konvikteve te shkollave te mesme

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

7 7

Përshkrimi
Permirsimi i infrastruktures se konvikteve te shkollave te mesme, nepermjet rindertimit apo rikonstruksioneve ne Konvikete dhe krijimine kushteve per jetese 

te nxenesve nga zonat rurale te vendit.

Objektivat

 0) Rritja e cilësisë së mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 19000 nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. 

digitalë të gjuhëve te huaja, Fizike dhe Informatike dhe pajisjes se 6 shkollave të muzikës me instrumente muzikore dhe tërheqjes së mësuesve dhe 

specialistëve të kualifikuar 1) Rritja e cilësisë se mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 20000 nxënës), përmes pajisjes së 

3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 5 shkollave me Lab. virtual, instalimit të 5 Lab. Kimibiologji, Fizike dhe Informatike;krijimit të 4 kab. të reja 

2015

33

0 10 36.4

50

38.9

Objektivat

 0) Rritja e cilësisë së mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 19000 nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. 

digitalë të gjuhëve te huaja, Fizike dhe Informatike dhe pajisjes se 6 shkollave të muzikës me instrumente muzikore dhe tërheqjes së mësuesve dhe 

specialistëve të kualifikuar 1) Rritja e cilësisë se mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 20000 nxënës), përmes pajisjes së 

3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 5 shkollave me Lab. virtual, instalimit të 5 Lab. Kimibiologji, Fizike dhe Informatike;krijimit të 4 kab. të reja 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 100,000.0 110,000.0

Permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale, nepermjet rikonstruksioneve te mjediseve shkollore.

Përshkrimi
Permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale, nepermjet rikonstruksioneve te mjediseve shkollore dhe krijimin e kushteve er mesimdhenie,

10 11.1

Totali i Shpenzimeve

Permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale

8.3 11.3

1.9 0.1

Sasia Numri i klasave te ndertuara

2013

Sasia 46.4

Totali i Shpenzimeve

47.9

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Në AP, të regjistrohen 20% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Regjistrimet në klasën e Xtë te rriten me 810% ndaj vitit paraardhës. 

1) Të regjistrohen 21% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës. 2) Të 

regjistrohen 23% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës. 3)  Të 

regjistrohen 25% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2014 2015

60

2.7

Permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale

Ndertime  e reja  dhe rikonstruksione  per permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale, ndertime te reja.

Përshkrimi
Ndertime  e reja  dhe rikonstruksione  per permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale, ndertime te reja.

12

Shpenzime për njësi 4,000.0 4,000.0 4,166.67

Sasia Numri i laboratoreve te krijuar. 10 10

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Përshkrimi
Fuqizimi i bazave didaktike mesimore te zhvilimit te praktikes profesionale te  shkollave te mesme ne APT. Krijimi kushte per zhillimin profesional dhe aftesimin 

praktik te nxenesve.

Objektivat

 0) Në AP, të regjistrohen 20% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Regjistrimet në klasën e Xtë te rriten me 810% ndaj vitit paraardhës. 

1) Të regjistrohen 21% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës. 2) Të 

regjistrohen 23% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës. 3)  Të 

regjistrohen 25% nga totali i nxënësve që regjistrohen në arsimin e mesëm. Rritja e regjistrimeve në klasën e X të me 810% ndaj vitit paraardhës.

4.2

Fuqizimi i bazave prodhuese te  shkollave te mesme ne APT

Blerje pajisje per fuqizimi i bazave didaktike mesimore te zhvilimit te praktikes profesionale te  shkollave te mesme ne APT

5.6 0

Shpenzime për njësi 4,000.0 4,000.0 4,166.67

Totali i Shpenzimeve 40,000.0 40,000.0 50,000.0

2015

10 10 12Sasia Numri i laboratoreve te pajisur

2013 2014

Objektivat

 0) Rritja e cilësisë së mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 19000 nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. 

digitalë të gjuhëve te huaja, Fizike dhe Informatike dhe pajisjes se 6 shkollave të muzikës me instrumente muzikore dhe tërheqjes së mësuesve dhe 

specialistëve të kualifikuar 1) Rritja e cilësisë se mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 20000 nxënës), përmes pajisjes së 

3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 5 shkollave me Lab. virtual, instalimit të 5 Lab. Kimibiologji, Fizike dhe Informatike;krijimit të 4 kab. të reja 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Blerje pajisje laboratori per shkollat prof e sockultur, per rritjen e cilesi mesimdhenies.

Blerje pajisje laboratori per shkollat prof e sockultur, per rritjen e cilesi mesimdhenies.

20

Totali i Shpenzimeve 73 0 25

Sasia 71.4 0

Shpenzime për njësi

40,000.0 40,000.0 50,000.0

Totali i Shpenzimeve 48.7 0 25

50 0 20Sasia

Shpenzime për njësi 2.6 0 4.2

54 60

220,000.0 244,756.0

Shpenzime për njësi 4,000.0 4,074.07 4,079.27

240,000.0

150,000.0

Sasia Numri i klasave te rindertuara

2013 2014

Shpenzime për njësi 3,030.3 3,055.56 3,000.0

36

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Permirsimi i struktures se konvikteve te shkollave te mesme

Sasia 0 9.1

0 0.8 1.8

7

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Sasia

51



 Projekti 00118

 Produkti F

Viti Aktual

2012

18000

mijëra lekë 1,626,089.0

mijëra lekë 90.34

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00118

 Produkti G

Viti Aktual

2012

40

mijëra lekë 7,000.0

mijëra lekë 175.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00118

 Produkti H

Viti Aktual

2012

180

mijëra lekë 6,000.0

mijëra lekë 33.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00118

 Produkti I

Viti Aktual

2012

4800

mijëra lekë 143,718.0

mijëra lekë 29.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00118

 Produkti J

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 21,674.0

5

Totali i Shpenzimeve 27,050.0 23,480.0 23,880.0

Sasia Numri shkollave te akredituara 5 5

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Akreditimi i shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve

Përshkrimi
Akreditimi i  shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve

Objektivat

 0) Akreditimi i 5 shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për 

klasat 2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore. 1) 

Akreditimi i 5 shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për klasat 

2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore. 2) Akreditimi i 

4.5 6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 29.1 30.42 32.5

Rritja e numrit të nxënësve edhe nga zonat rurale te vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale. Favorizimi i nxënësve në nevojë dhe sidomos 

në degët Bujqësi, Blegtori e Ndërtim, përmes dhënies së 1600 bursave të reja për çdo vit.

4800 4800

139,660.0 146,000.0 156,000.0

Numri i nxenesve te trajtuar me burse fi

2013

4800

2014

240 240

0

Objektivat

 0) Rritja e numrit të nxënësve edhe nga zonat rurale te vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale. Favorizimi i nxënësve në nevojë dhe 

sidomos në degët Bujqësi, Blegtori e Ndërtim, përmes dhënies së 1600 bursave të reja për çdo vit të PBA. 1) Rritja e numrit të nxënësve edhe nga zonat rurale te 

vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale. Favorizimi i nxënësve në nevojë dhe sidomos për ato në degët Bujqësi, Blegtori e Ndërtim, përmes 

dhënies së 1600 bursave të reja për çdo vit të PBA. 2) Rritja e cilësisë se mësimdhënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 21000 nxënës), 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Rritja e numrit të nxënësve edhe nga zonat rurale te vendit duke i mbështetur me politika favorizuese e sociale. Favorizimi i nxënësve në nevojë dh

Përshkrimi

Objektivat

 0) Akreditimi i 5 shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për 

klasat 2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore. 1) 

Akreditimi i 5 shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për klasat 

2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore. 2) Akreditimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Mesues te trajnuar, per kurrikulat e reja ne AProfesional dhe zhvillimin profesional.Kryerja e te gjitha procedurave teknike dhe ligjore,  per  trajnim

Përshkrimi
Mesues te trajnuar, per kurrikulat e reja ne gjimnaze dhe zhvillimin profesional.Kryerja e te gjitha procedurave teknike dhe ligjore,  per  trajnimin e mesuesve 

per kurrikulat e reja dhe metodat bashkohore te mesimdhenies.

Shpenzime jashtë projekteve

28.6 40 5.7

Sasia 0

Shpenzime për njësi 125.0

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve

Objektivat

 0) Akreditimi i 5 shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për 

klasat 2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore. 1) 

Akreditimi i 5 shkollave dhe përputhja e kurrikulave me Kornizën europiane te kualifikimeve, përmes rishikimit te 50 skeletkurrikulave profesionale për klasat 

2, 3, 4 dhe i skeletkurrikulave të reja prof. e socialkulturore për klasat 2, 3, 4; Hartimi i 10 programeve për lëndët profesionale e social kulturore. 2) Akreditimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

40

Shpenzime për njësi 73.07 69.3 64.09

2013 2014 2015

Sasia Numri i nxenesve perfitues 23000 26000 29000

Objektivat

 0) Rritja e cilësisë së mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 19000 nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. 

digitalë të gjuhëve te huaja, Fizike dhe Informatike dhe pajisjes se 6 shkollave të muzikës me instrumente muzikore dhe tërheqjes së mësuesve dhe 

specialistëve të kualifikuar 1) Rritja e cilësisë se mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 20000 nxënës), përmes pajisjes së 

3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 5 shkollave me Lab. virtual, instalimit të 5 Lab. Kimibiologji, Fizike dhe Informatike;krijimit të 4 kab. të reja 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Rritja e cilesise se mesimdhenies, sherbimit arsimor, shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsimim cilësor

Përshkrimi
Rritja e cilesise se mesimdhenies, realizimi i sherbimit arsimor, krijimin e shanseve të barabarta për të gjithë nxënësit për një arsimim cilësor, masiv dhe 

bashkëkohor, mirëmenaxhim të burimeve njerzore, fuqizimin dhe rritjen e autonomisë shkollore

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 1,680,615.0 1,801,885.0 1,858,639.0

Totali i Shpenzimeve 3.4 7.2 3.1

27.8 13 11.5Sasia

Shpenzime për njësi 19.1 5.2 7.5

2014 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Rishikimi i kurrikulave konform Kornizëz Europiane të Kualifikimeve, qe siguron pergatitjen e nxenesve me aftesi profesionale per t'ju pergjigjur ker

Përshkrimi
Rishikimi i kurrikulave konform Kornizëz Europiane të Kualifikimeve, qe siguron pergatitjen e nxenesve me aftesi profesionale per t'ju pergjigjur kerkesave te 

tregut ne profile te ndryshme pune.

40

Totali i Shpenzimeve 5,000.0 7,000.0 7,400.0

Sasia Numri i kurikulave te rishikuara.

2013

40

175.0 185.0

28.6 40 5.7

0 0

Totali i Shpenzimeve 5,140.0 8,160.0 8,400.0

Sasia Numri i mesuesve te trajnuar

2013 2014 2015

210

Shpenzime për njësi 24.48 34.0 35.0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

14.3 58.8 2.9

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 16.7 14.3

26.6 38.9 2.9

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 2.8 4.5 6.8

Shpenzime për njësi 2.8

Sasia

52



mijëra lekë 4,334.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00118

 Produkti K

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 3,200.0

mijëra lekë 320.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02264

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02262

 Produkti M

Viti Aktual

2012

60

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 333.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02262

 Produkti N

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 18,000.0

mijëra lekë 1,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Sasia numri dhomave/guzhinave te pajisur

2013 2014 2015

20 20 20

Objektivat

 0) Mbështetje financiare për nxënësit (rreth 2260) qe kryejnë praktika profesionale në biznes, si dhe mbështetje financiare për kompletimin e nxënësve me 

Tekste e Manualëve të praktikave. 1) Mbështetje financiare për nxënësit (rreth 2260) qe kryejnë praktika profesionale në biznes, si dhe mbështetje financiare 

për kompletimin e nxënësve me Tekste e Manualëve të praktikave. 2) Mbështetje financiare për nxënësit (rreth 2260) qe kryejnë praktika profesionale në 

biznes, si dhe mbështetje financiare për kompletimin e nxënësve me Tekste e Manualëve të praktikave. 3) Mbështetje financiare për nxënësit (rreth 2260) qe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 320.0 350.0 350.0

0 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numri i programeve mesimore

2013 2014 2015

10 10 10

Objektivat

 0) Oferta e profesioneve të përputhet me kërkesat e tregut, vlerësuar me rritje 5 % e nxënësve të punësuar, (mbas 6 muajsh të përfundimit të shkollës) për çdo 

vit te PBA. Kjo bëhet e mundur edhe me ngritjen e modulit MIS, (pjese e portalit te AP) për menaxhimin statistikor te informacionit te shkollave te AP. 1) Oferta 

e profesioneve të përputhet me kërkesat e tregut, vlerësuar me rritje 5 % e nxënësve të punësuar, (mbas 6 muajsh të përfundimit të shkollës) për çdo vit te 

PBA. Kjo bëhet e mundur edhe me përfundimin e pilotimit dhe masivizimit te modulit Moodle (pjese e portalit te AP), ku nxënësit dhe mësuesit shkëmbejnë 

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Programe mesimore te permiresuara ne bashkepunim me biznesin.

5,410.0 4,696.0 4,776.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 24.8 13.2 1.7

Shpenzime për njësi 24.8 13.2 1.7

Totali i Shpenzimeve 3,200.0 3,500.0 3,500.0

Përshkrimi
Programe mesimore te permiresuara ne bashkepunim me biznesin. 

0

Totali i Shpenzimeve 0 9.4 0

Sasia

Shpenzime për njësi 0 9.4 0

Përshkrimi
Blerje pajisje per konviktet si dhe pajisjen e guzhinave te tyre.

Permirsimi i struktures se konvikteve te shkollave te mesme

Blerje pajisje per konviktet si dhe pajisjen e guzhinave te tyre.

Totali i Shpenzimeve 20,000.0 20,000.0 20,000.0

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0 1,000.0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

Permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale

Blerje pajisje mobilieri per pajisjen e klasave te ndertuara dhe rindertuara

0 0

Përshkrimi
Blerje pajisje mobilieri per pajisjen e klasave te ndertuara dhe rindertuara

Objektivat

 0) Rritja e cilësisë së mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 19000 nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. 

digitalë të gjuhëve te huaja, Fizike dhe Informatike dhe pajisjes se 6 shkollave të muzikës me instrumente muzikore dhe tërheqjes së mësuesve dhe 

specialistëve të kualifikuar 1) Rritja e cilësisë se mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 20000 nxënës), përmes pajisjes së 

3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 5 shkollave me Lab. virtual, instalimit të 5 Lab. Kimibiologji, Fizike dhe Informatike;krijimit të 4 kab. të reja 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i klasave te pajisura me mobilieri

2013 2014 2015

60 60 90

Totali i Shpenzimeve 20,000.0 20,000.0 30,000.0

Shpenzime për njësi 333.33 333.33 333.33

50

Totali i Shpenzimeve 0 0 50

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

Permiresimi i infrastruktures se shkollave te mesme profesionale

Blerje pajisje laboratori IT per pajisjen e klasave te ndertuara dhe rindertuara

0 0

Përshkrimi
Blerje pajisje laboratori IT per pajisjen e klasave te ndertuara dhe rindertuara

Objektivat

 0) Rritja e cilësisë së mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 19000 nxënës), përmes pajisjes së 3 shkollave me Lab. 

digitalë të gjuhëve te huaja, Fizike dhe Informatike dhe pajisjes se 6 shkollave të muzikës me instrumente muzikore dhe tërheqjes së mësuesve dhe 

specialistëve të kualifikuar 1) Rritja e cilësisë se mësimdhënies nxënies dhe kushteve të shkollave e konvikteve (përfitues afro 20000 nxënës), përmes pajisjes së 

3 shkollave me Lab. digitalë të gjuhëve te huaja, 5 shkollave me Lab. virtual, instalimit të 5 Lab. Kimibiologji, Fizike dhe Informatike;krijimit të 4 kab. të reja 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numri i kabineteve te krujuar

2013 2014 2015

20 14 20

Totali i Shpenzimeve 20,742.0 14,518.0 20,000.0

Shpenzime për njësi 1,037.1 1,037.0 1,000.0

42.9

Totali i Shpenzimeve 15.2 30 37.8

Sasia 66.7 30

Shpenzime për njësi 3.630.9 0

Programi i Arsimit Universitar synon zhvillimin e Arsimit të Lartë në përputhje me kërkesat e procesit të Bolonjës dhe të Hapsirës Evropiane të Arsimit të Lartë (HEAL) në funksion të 

progresit të vendit dhe integrimit  evropian. Sistemi i financimit të arsimit të lartë reformohet për  optimizuar burimet financiare që në nivel kombetar shkojnë në mbështetje të 

arsimit të lartë. Kjo reformë i përgjigjet kërkesës së lartë për shkollim, krijon hapësirën reale për nxitjen e partneritetit publik privat (PPP) dhe rrit autonominë qeverisëse  të IAL. 

Arsimi Universitar
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Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 1). Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e 

numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 

studente;

 2). Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në 

IAL dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 

3). Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 25 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD, shtimit të studenteve ne teknologji informacioni 

dhe inxhineri me 10%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e dyte.  

4). Rritja e autonomisë së IAL përmes, sigurimit të autonomise akademike, strukturore, 

administrative dhe financiare të IALve. Diversifikim të burimeve të  financimit, me qëllim optimizimin e investimit publik dhe privat në AL, në funksion të arritjes së objektivave të 

përgjithshme të AL. (vleresuar me rritje te ardhurave ne % ndaj PBB  se GDP per AL) 

5) Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e finacimit, kredia studentore 20132015). Realizimi i politikave të përfshirjes 

sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe mbeshtetjes financiare për përmiresimin e kushteve në shtëpitë e studentëve. Implementimi  i 

 1). Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e 

numrit të pedagogëve me 500, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre;

 2). Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në 

IAL dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 

3). Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 25 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD, shtimit të studenteve ne teknologji informacioni 

dhe inxhineri me 10%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e dyte.  

4). Rritja e autonomisë së IAL përmes, sigurimit të autonomise akademike, strukturore, administrative dhe financiare të IALve. Diversifikim të burimeve të  financimit, me qëllim 

optimizimin e investimit publik dhe privat në AL, në funksion të arritjes së objektivave të përgjithshme të AL. (vleresuar me rritje te ardhurave ne % ndaj PBB  se GDP per AL) 

5) Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e finacimit, kredia studentore 20132015). Realizimi i politikave të përfshirjes 

sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe mbeshtetjes financiare për përmiresimin e kushteve në shtëpitë e studentëve. Implementimi  i 

instrumentave të llogaridhënies publike të universiteteve dhe transparencës në linjë me rritjen e autonomisë.(Mbështetja për  Agjencinë e Menaxhimin e Kredisë studentore)

1.Të arrihet raporti 17 studentë / 1 pedagog, (ne 2012 rap 20.8 st per pedag, 2013 te arrihet  19.5 st per pedag, ne 2014 synohet  te arrihet 18.2 st per pedag, ne 2015 synohet te 

arrihet 17 st per pedag) i specifikuar edhe në standartet e OECD (www.oecd.org); Arritja e standardit nje vend pune laboratori per dy studente; Arritja e standardit infrastrukturor 5 

deri 8 m² per cdo student; 

2. Te sigurohet qe 100% e IAL dhe programeve te studimit te ciklit te pare te jene te akredituara. 

3. Studentet e pranuar ne teknologji informacioni dhe inxhineri te zene rreth 2530% te numrit te studenteve te pranuar ne ciklin e pare, numri i studenteve te pranuar ne ciklin e 

dyte te jete 2528% ndaj totalit te studenteve te ciklit te pare.

4. Buxheti per  IAL (fonde publike dhe te ardhura) të arrijnë në 1 % ndaj PBB 

5. 30% e studenteve te ciklit te pare trajtohen me kredi studentore dhe  rreth 15 000 studente do të akomodohen në Shtëpite e studentëve;

1) Përmirësimi cilësor i mësimdhënies dhe i përvetësimit të dijeve në IAL përmes përmirësimit të kurrikulave të të tre cikleve sipas kërkesave të procesit të Bolonjës, pëmirësimi i 

metodave të mësimdhënies përmes zhvillimit të burimeve njerëzore, integrimi i mësimdhënies me kërkimin shkencor, rritjes së shpenzimeve kushtuar kërkimit shkencor në IALte  

2) Sigurimi i cilësise në IAL dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 3) Zgjerimi i sistemit të IAL duke 

synuar rritjen e pranimeve, shumllojshmërinë e ofertave të formimit, përmiresimin e skemës së mobilitetit të studentëve hartimit dhe permiresimit te kurrikulave te studimit 

bazuar në standartet e procesit të Bolonjës, me qëllim që deri në vitin 2020 studentëve tu mundësohet transferimi i plotë i krediteve në universitetet evropiane, 4) Rritja e 

autonomise akademike, strukturore, administrative dhe financiare të IAL.

 1). Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e 

numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 

studente;

 2). Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në 

IAL dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 

3). Të zgjerohet sistemi i AL përmes:   hapjes së rreth 30 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD, shtimit të studenteve ne teknologji informacioni 

dhe inxhineri me 13%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e dyte.  

4). Rritja e autonomisë së IAL përmes, sigurimit të autonomise akademike, strukturore, 

administrative dhe financiare të IALve. Diversifikim të burimeve të  financimit, me qëllim optimizimin e investimit publik dhe privat në AL, në funksion të arritjes së objektivave të 

përgjithshme të AL. (vleresuar me rritje te ardhurave ne % ndaj PBB  ose GDP per AL) 

5) Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e finacimit, kredia studentore 20132015). Realizimi i politikave të përfshirjes 

sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe mbeshtetjes financiare për përmiresimin e kushteve në shtëpitë e studentëve.

arsimit të lartë. Kjo reformë i përgjigjet kërkesës së lartë për shkollim, krijon hapësirën reale për nxitjen e partneritetit publik privat (PPP) dhe rrit autonominë qeverisëse  të IAL. 

Ofrimi i studimeve universitare në të tre ciklet e studimit synohet nëpërmjet sigurimit të standarteve duke integruar në mënyrë më efektive mësimdhënien me kërkimin shkencor.

Reforma në arsimin e lartë bazohet në parimet e Deklaratës së Bolonjës për arritjen e standardet europiane. Prioritetet janë: 1) Sigurimi i cilësisë në AL në nivel institucional e të 

programeve të studimit mbi bazën e kritereve e standardeve kombëtare e ndërkombëtare si dhe në përputhje me kërkesat e procesit të Bolonjës.  2) Zgjerimi i kapaciteteve për t`iu 

përgjigjur nevojave në rritje të shoqërise për kualifikim 3) Integrimi i mësimdhënies me kërkimin shkencor duke ofruar studime të thelluara apo aplikative, në mbështetje të 

zhvillimit ekonomik e social të vendit  4) Thellimi i autonomisë institucionale dhe financiare në IAL 5) Sigurimi i kualifikimit të vazhdueshëm profesional bazuar në konceptin e të 

mësuarit gjatë gjithë jetës 6) Ngritja e nivelit cilësor të kërkimeve shkencore në Universitete duke rritur konkueshmërinë e tij brënda programeve europiane e rajonale të kërkimit,  

nëpërmjet një politike financiare në mbështetje të tij.

 1 1). Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e 

numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre;

 2). Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në 

IAL dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 

3). Të zgjerohet sistemi i AL përmes:  hapjes së rreth 30 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe  PhD, shtimit të studenteve ne teknologji informacioni dhe inxhineri me 10%; shtimin me 

5% te numrit studenteve ne ciklin e dyte.  

4). Rritja e autonomisë së IAL përmes, sigurimit të autonomise akademike, strukturore, 

administrative dhe financiare të IALve. Diversifikim të burimeve të  financimit, me qëllim optimizimin e investimit publik dhe privat në AL, në funksion të arritjes së objektivave të 

përgjithshme të AL. (vleresuar me rritje te ardhurave ne % ndaj PBB  se GDP per AL) 

5) Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e finacimit, kredia studentore 20132015). Realizimi i politikave të përfshirjes 

sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe mbeshtetjes financiare për përmiresimin e kushteve në shtëpitë e studentëve.Ndërtimi i 

instrumentave të llogaridhënies publike të universiteteve dhe transparencës në linjë me rritjen e autonomisë.(Krijimi i Agjencisë për Menaxhimin e Kredisë studentore)
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 Projekti 00119

 Produkti A

Viti Aktual

2012

127600

mijëra lekë 4,639,490.0

mijëra lekë 36.36

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00119

 Produkti B

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 17,000.0

mijëra lekë 340.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00119

 Produkti C

Viti Aktual

2012

200

mijëra lekë 220,000.0

mijëra lekë 1,100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00119

 Produkti D

Viti Aktual

2012

18000

mijëra lekë 723,000.0

mijëra lekë 40.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00119

 Produkti E

Viti Aktual

Objektivat

 0) Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. 

Sigurimi i cilësise në IAL dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë 1) Të sigurohet cilësia 

e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në IAL 

dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 2) Të sigurohet cilësia e programeve të 

studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në IAL dhe  programeve 

të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 3) Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe 

implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në IAL dhe  programeve të studimit që 

ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Vleresime dhe akreditime te IAL,  per nje proces cilesor te sigurimit te cilesise

Përshkrimi
Vleresime dhe akreditime te IAL,  per nje proces cilesor te sigurimit te cilesise

0

Shpenzime për njësi 0.4 0 0

Totali i Shpenzimeve

40.0

Sasia 0 0

40.9

Shpenzime jashtë projekteve

Numri i studenteve perfitues

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Mbeshtetje financiare per studentet qe studjojne ne IAL publike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri pedagogeve te punesuar

2013 2014 2015

300 400 500

Përshkrimi
Të zgjerohet sistemi i AL përmes:   hapjes së rreth 30 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD. shtimit të studenteve ne 

teknologji informacioni dhe inxhineri me 13%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e dyte

Objektivat

 0) Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 30 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD, shtimit të studenteve ne 

teknologji informacioni dhe inxhineri me 13%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e dyte. 1) Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 30 

kurrikulave të reja të MP/Msc dhe  PhD, shtimit të studenteve ne teknologji informacioni dhe inxhineri me 10%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e 

dyte. 2) Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 25 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD, shtimit të studenteve ne 

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia

5.9

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 17,000.0 18,000.0

Sasia Numri i programeve

2013 2014 2015

50 50 50

Përshkrimi
Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës.

Objektivat

 0) Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. 

Sigurimi i cilësise në IAL dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë 1) Të sigurohet cilësia 

e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve bazuar në kualifikimin standart të Bolonjës. Sigurimi i cilësise në IAL 

dhe  programeve të studimit që ato ofrojnë përmes, vlerësimit të brendshëm dhe vlerësimit të jashtëm të cilësisë. 2) Të sigurohet cilësia e programeve të 

2.4

Shpenzime jashtë projekteve

Të sigurohet cilësia e programeve të studimit, dhe implementimi i sistemit te krediteve per studentet e IALve

13 2

Shpenzime për njësi 31.63 32.25 31.49

Totali i Shpenzimeve 4,112,370.0 4,353,980.0 4,408,948.0

2015

130000 135000 140000Sasia Numri i studenteve perfitues ne tre cikle

2013 2014

Objektivat

 0)  Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke 

rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 studente 1) Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin 

student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300 (2011), 400 (2012) ,500(2013, 500(2014)

Shpenzime jashtë projekteve

Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te m

3.7

Totali i Shpenzimeve 11.4 5.9 1.3

Sasia 1.9 3.8

Shpenzime për njësi

18,000.0

Shpenzime për njësi 340.0 360.0 360.0

0

0 0

0

Shpenzime për njësi 0 5.9 0

470.0

Totali i Shpenzimeve 224,380.0 133,420.0 235,000.0

Të zgjerohet sistemi i AL përmes:   hapjes së rreth 30 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD

50 33.3

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 747.93 333.55

32 55.4

Sasia

25

Totali i Shpenzimeve 2 40.5 76.1

Sasia

Përshkrimi

Objektivat

 0) Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 30 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD, shtimit të studenteve ne 

teknologji informacioni dhe inxhineri me 13%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e dyte. 1) Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 30 

kurrikulave të reja të MP/Msc dhe  PhD, shtimit të studenteve ne teknologji informacioni dhe inxhineri me 10%; shtimin me 5% te numrit studenteve ne ciklin e 

dyte. 2) Të zgjerohet sistemi i AL përmes: hapjes së rreth 25 kurrikulave të reja të MP/Msc dhe 10 programeve studimi ne spec e PhD, shtimit të studenteve ne 

Mbeshtetje financiare per studentet qe studjojne ne IAL publike

0.4 0

2015

18000 18000 18000

0

720,000.0

40.0

Totali i Shpenzimeve 720,000.0 720,000.0

Shpenzime për njësi 40.0
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2012

50

mijëra lekë 19,943.0

mijëra lekë 398.86

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02253

 Produkti F

Viti Aktual

2012

70

mijëra lekë 300,177.0

mijëra lekë 4,288.24

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02253

 Produkti G

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 79,110.0

mijëra lekë 3,296.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02253

 Produkti I

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02253

 Produkti J

Viti Aktual

2012

11

mijëra lekë 76,100.0

mijëra lekë 6,918.18

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00119

 Produkti K

500

Shpenzime për njësi 0 0 0

0

2013 2014

0

1,000.0

0 0 500

0.0 1,000.0

Permiresimi i infrastruktures se IAL

Objektivat

 0)  Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke 

rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 studente 1) Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin 

student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

Sasia

Shpenzime për njësi

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime për njësi 2,633.5 3,333.33 3,333.33

2015

0 20 120

0

Totali i Shpenzimeve

4,000.0

Sasia Numri klasave auditoreve te rindertuar

2013 2014 2015

2 3 3

Njësia

30,000.0

Përshkrimi
Reabilitimi i godinave ekzistuese  per shtimin e kapaciteteve si dhe permiresimin e standarteve te akomodimit ne IAL

Objektivat

 0)  Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke 

rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 studente 1) Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin 

student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

Shpenzime për njësi

Permiresimi i infrastruktures se IAL

Reabilitimi i godinave ekzistuese  per shtimin e kapaciteteve si dhe permiresimin e standarteve te akomodimit ne IAL

4,166.67

12

4,285.71

Sasia 82.9

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Totali i Shpenzimeve 50,000.0 20,000.0

2013 2014

Përshkrimi
Ndertime te reja per shtimin e kapaciteteve si dhe persimin e standarteve ne IAL

Objektivat

 0)  Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke 

rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 studente 1) Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin 

student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

2015

Permiresimi i infrastruktures se IAL

Ndertime te reja per shtimin e kapaciteteve si dhe persimin e standarteve ne IAL

21.6 17.7Shpenzime për njësi 12.5

Totali i Shpenzimeve 15,630.0 18,400.0 16,100.0

2015

50 50 50Sasia Numri i vleresimeve e akreditime

2013 2014

Shpenzime për njësi 312.6 368.0

0Sasia

322.0

Totali i Shpenzimeve 21.6 17.7 12.5

0 0

5 7

58.3 40

Totali i Shpenzimeve 83.3 60 50

Sasia Numri klasave dhe auditoreve te ndertu

Shpenzime për njësi 2.8 4 7.1

Totali i Shpenzimeve 5,267.0 10,000.0 10,000.0

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

89.9 0

Shpenzime për njësi 20.1 26.6 0

91.7 50

93.3

Auditorë dhe zyra departamentesh te pajisur me pajsje elektronike IT,  sipas standardeve ne IAL.

Përshkrimi
Auditorë dhe zyra departamentesh te pajisur me pajsje elektronike IT,  sipas standardeve ne IAL.

Totali i Shpenzimeve 0.0 20,000.0 120,000.0

Sasia Numri i laboratoreve te pajisur

Permiresimi i infrastruktures se IAL

Krijimi i laboratoreve te Informatikes IT, si rrjeti i telematik nderuniversitar.

Përshkrimi
Krijimi i laboratoreve te Informatikes IT, si rrjeti i telematik nderuniversitar.

Objektivat

 0)  Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke 

rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 studente 1) Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin 

student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i IAL  publike perfituese.

2013 2014 2015

12 11 12

Totali i Shpenzimeve 265,000.0 180,000.0 180,000.0

Shpenzime për njësi 22,083.33 16,363.64 15,000.0

9.1

Totali i Shpenzimeve 248.2 32.1 0

Sasia 9.1 8.3

Shpenzime për njësi 8.3

Shpenzime jashtë projekteve

Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e financimit, kredia studentore 20132015).

219.2 25.9

Përshkrimi
Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e financimit, kredia studentore 20132015). Aktivitete CBA ne 

Vijim reforma
 0) Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e finacimit, kredia studentore 20132015). Realizimi i 

politikave të përfshirjes sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe mbeshtetjes financiare për përmiresimin e 
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Viti Aktual

2012

7500

mijëra lekë 36,786.0

mijëra lekë 4.9

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00119

 Produkti L

Viti Aktual

2012

11

mijëra lekë 6,350.0

mijëra lekë 577.27

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02253

 Produkti M

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 97,683.0

mijëra lekë 6,512.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

 1). Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD,; ku pjesa e shpenzimeve publike për vitin 2012 të arrije 0,3 % të GDP (e perllogaritur per 

shpenzimet per kerkim ne IAL publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore dhe biznese).  2). Mbështetja e institucioneve kërkimorë dhe 

universiteteve per zhvillimin dhe mirembajtjen e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore(CBA).  3). Nxitja e punes kerkimore ne IAL publike nepermjet financimit te 

drejtperdrejte te 2940  kerkuesve, si dhe mbeshtetjes financiare per kerkim fondamental ne IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit, mbeshtejes fianciare per funksionimin dhe 

mirembatjen e laboratorëve didaktikokërkimorë në IAL publike. (09770.602)  4). Zgjerimi i bashkëpunimit  të Universiteteve me biznesin privat në  Programet Kombëtare të 

Kërkimit dhe Zhvillimit nepermjet organizimit te seminareve dhe takimeve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare (AKTI), Bilaterale dhe Programin e Shtatë Kuadër (FP7), 

Erasmus Mundus, Tempus, etj.  5). Finalizimi i marrëveshjeve dypalëshe dhe shumëpalëshe ne fushen e kerkimit dhe teknologjise.  6). Mbeshtetja financiare per studentet ne 15 

universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe doktorante ekselente. Mbeshtetje finaciare per "Brain Gain"

 1). Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD; ku pjesa e shpenzimeve publike në vitin 2013 të arrije 0,35 % të GDP (e perllogaritur per IAL 

publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore, kademia e Shkencave si  dhe biznese).  2). Mbështetja e institucioneve kërkimorë dhe universitete 

per zhvillimi dhe mirembajtejn e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore.  3). Nxitja e punes kerkimore ne IAL publike nepermjet financimit te drejtperdrejte te 3 200 

kerkuesve, si dhe mbeshtetje financiare per kerkim fondamental ne IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit, mbeshteje fianciare per funksionim dhe mirembatjen e 

laboratorëve didaktiko kërkimorë në IAL publike. Krijimi dhe zhvillimin gradual i  Qendrave të Ekselencës.  4). Zgjerimi i bashkëpunimit  të Universiteteve me biznesin privat në  

Objektivat
politikave të përfshirjes sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe mbeshtetjes financiare për përmiresimin e 

kushteve në shtëpitë e studentëve. 1) Përgatija e kuadrit ligjor dhe institucional për implementimin e reformës finaciare  në AL (formula  e finacimit, kredia 

studentore 20132015). Realizimi i politikave të përfshirjes sociale dhe aksesit të gjërë në AL nëpërmjet skemës së kredidhënies studentore dhe mbeshtetjes 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i studenteve perfitues

2013 2014 2015

8000 8000 8000

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0 10,000.0

Shpenzime për njësi 1.25 1.25 1.25

0

Totali i Shpenzimeve 72.8 0 0

Sasia 6.7 0

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime jashtë projekteve

Mbeshtetje financiare per projektet  me donatoret  ne IAL

74.5 0

Përshkrimi
Mbeshtetje financiare per projektet  me donatoret  ne IAL. Kosto lokale per Qendresn e Rrjetit telematik ne IAL

Objektivat

 0)  Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke 

rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 studente 1) Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin 

student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i IAL perfituese

2013 2014 2015

11 11 11

Totali i Shpenzimeve 7,100.0 9,000.0 9,600.0

Shpenzime për njësi 645.45 818.18 872.73

0

Totali i Shpenzimeve 11.8 26.8 6.7

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 6.7

Permiresimi i infrastruktures se IAL

Krijimi laboratoreve kerkimore e shkencore me pajisje te standarteve bashkohore.

11.8 26.8

Përshkrimi
Krijimi laboratoreve kerkimore e shkencore me pajisje te standarteve bashkohore.

Objektivat

 0)  Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin student/pedagog,  përmirësimin e metodave te 

mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 300, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose përmirësimin dhe zgjerimin e tyre, duke 

rikonstruktuar e ngritur godina te reja  per 15 000 studente 1) Përmirësimi i cilësisë së mësimdhënies për arritjen e standardeve të OECD, matur kjo me raportin 

student/pedagog,  përmirësimin e metodave te mësimdhënies, rritjen e numrit të pedagogëve me 400, rritjen e numrit të laboratoreve shkencore dhe/ose 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i laboratoreve te krijuar

2013 2014 2015

24 20 42

Totali i Shpenzimeve 145,000.0 150,000.0 320,000.0

Shpenzime për njësi 6,041.67 7,500.0 7,619.05

110

Totali i Shpenzimeve 48.4 3.4 113.3

Sasia 60 16.7

Shpenzime për njësi 1.67.2 24.1

Kerkim Fondamental dhe Fondi i Ekselences

Programi për Kërkimin Fondamental dhe Fondin e Ekselencës synon të mbeshtese kërkimin shkencor sipas  prioriteteve kombëtare të zhvillimit të vendit, si dhe tendencave të 

zhvillimeve globale në shërbim të IALve e komunitetit shkencor. Në këtë kuadër kërkohet që puna kërkimoreshkencore të vihet në funksion të zgjidhjes së problemeve dhe 

ofrimit të alternativave për zhvillimin e vendit.

Realizimi i këtij Programi kërkon të: a)mbeshtese kerkuesit e rinj ne punen e tyre kerkimore shkencore, b) rrisë efektivitetin e bashkëpunimit midis MASH, AKTI,  ministrive të linjës, 

c) përmirësojë infrasturkturën e kerkimit shkencor në universitete dhe qendrat kërkimore shkencore, d) stimulojë investimet nga komuniteti i biznesit dhe aktorëve të tjerë 

pjesëmarrës në kërkim, e) rrisë numrin e përfituesve nga Fondi i Ekselencës në të gjitha ciklet e studimeve të larta.

1) Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD; ku pjesa e shpenzimeve publike për kerkimin në vitin 2015 të arrije 0,6 % të GDP   2) Integrimi i 

kërkimit shkencor shqiptar ne Hapësirën Evropiane të Kërkimit (ERA), nëpërmjet pjesëmarrjes aktive në të gjitha Programet evropiane të Kërkimit dhe Zhvillimit  3) Përmirësimi i 

cilësisë dhe orientimi nga tregu i kërkimit shkencor nëpërmjet forcimit të lidhjeve te Programeve Kombëtarë dhe Ndërkombëtarë me biznesin privat.  4) Përmësimi i kuadrit ligjor e 

institucional për një menaxhimin më cilësor të kërkimit shkencor.  5) Krijimi dhe zhvillimi gradual i deri në 45 Qendrave të Ekselencës për një periudhë 5vjeçare.
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Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00121

 Produkti A

Viti Aktual

2012

100

mijëra lekë 115,000.0

mijëra lekë 1,150.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00121

 Produkti B

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 27,000.0

mijëra lekë 6,750.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00121

 Produkti C

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00121

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

100

115,000.0 115,000.0

1. Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD; 2. Krijimi I nje sistemi unik kërkimor shkencor që përfshin  aktorët dhe faktorët  ndikues në 

fushën e kërkimit shkencor. 3. Rritja e  numri të kërkuesve shkencorë të mbështetur të mbështetur me fonde buxhetore dhe burime te tjera finaciare  për të arritur treguesit e 

OECD. 4. Mbështetje financiare për rreth 100 aplikantë në vit  për të kryer studimet jashtë vendit në doktoraturë (ciklin e tretë), si dhe ciklin e parë dhe të dytë në 15 universitetert 

më të mira  të botës (Lista Shangai, Lista  FT). 5. Numri i ekspertëve fitues që përfitojnë mbështetje fianciare më programin "Brain Gain". 5. Numri i kërkuesve përfitues nga 

programe bilaterale dhe Programin e Shtatë Kuadër (FP7), Erasmus Mundus, Tempus, etj.

Përshkrimi
Mbeshtetje financiare per kerkuesite shkencetaret e rinj qe studiojne jashte vendit ne 15 Universitetet me te mira te botes, ne ciklin e Doktorature e post 

Doktoratur ,si dhe specialistet e ekspertet fitues ne programi BRAIN GAIN  te sektorit te arsimit.

Objektivat

 0) Mbeshtetja financiare per studentet ne 15 universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe doktorante ekselente. Mbeshtetje finaciare per 

"Brain Gain" 1) Mbeshtetja financiare per studentet ne 15 universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe doktorante ekselente.Mbeshtetje 

finaciare per "Brain Gain". 2) Mbeshtetja financiare per studentet ne 15 universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe doktorante 

ekselente.Mbeshtetje finaciare per "Brain Gain" 3) Mbeshtetja financiare per studentet ne 15 universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe 

Sasia

laboratorëve didaktiko kërkimorë në IAL publike. Krijimi dhe zhvillimin gradual i  Qendrave të Ekselencës.  4). Zgjerimi i bashkëpunimit  të Universiteteve me biznesin privat në  

Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit nepermjet organizimit te seminareve dhe takimeve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare,( AKTI ) Bilaterale dhe Programin 

e Shtatë Kuadër (FP7), Erasmus Mundus, Tempus, etj.  5). Finalizimi i marrëveshjeve dypalëshe dhe shumëpalëshe ne fushen e kerkimit dhe teknologjise.  6). Mbeshtetja financiare 

per studentet ne 15 universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe doktorante ekselente.Mbeshtetje finaciare per "Brain Gain".

 1). Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD; ku pjesa e shpenzimeve publike në vitin 2014 të arrije 0,4 % të GDP (e perllogaritur per IAL 

publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore, kademia e Shkencave si  dhe biznese).  2). Mbështetja e institucioneve kërkimorë dhe universitete 

per zhvillimi dhe mirembajtejn e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore.  3). Nxitja e punes kerkimore ne IAL publike nepermjet financimit te drejtperdrejte te 3500 

kerkuesve, si dhe mbeshtetje financiare per kerkim fondamental ne IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit, mbeshteje fianciare per funksionim dhe mirembatjen e 

laboratorëve didaktiko kërkimorë në IAL publike. Krijimi dhe zhvillimin gradual i  Qendrave të Ekselencës;  4). Zgjerimi i bashkëpunimit  të Universiteteve me biznesin privat në  

Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit nepermjet organizimit te seminareve dhe takimeve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare (AKTI ), Bilaterale dhe Programin 

e Shtatë Kuadër (FP7), Erasmus Mundus, Tempus, etj.  5). Finalizimi i marrëveshjeve dypalëshe dhe shumëpalëshe ne fushen e kerkimit dhe teknologjise;  6). Mbeshtetja financiare 

per studentet ne 15 universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe doktorante ekselente.Mbeshtetje finaciare per "Brain Gain"

 1). Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD; ku pjesa e shpenzimeve publike në vitin 2015 të arrije 0,45 % të GDP (e perllogaritur per IAL 

publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore, kademia e Shkencave si  dhe biznese).  2). Mbështetja e institucioneve kërkimorë dhe universitete 

per zhvillimi dhe mirembajtejn e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore.  3). Nxitja e punes kerkimore ne IAL publike nepermjet financimit te drejtperdrejte te 4000 

kerkuesve, si dhe mbeshtetje financiare per kerkim fondamental ne IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit, mbeshteje fianciare per funksionim dhe mirembatjen e 

laboratorëve didaktiko kërkimorë në IAL publike. Krijimi dhe zhvillimin gradual i  Qendrave të Ekselencës;  4). Zgjerimi i bashkëpunimit  të Universiteteve me biznesin privat në  

Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit nepermjet organizimit te seminareve dhe takimeve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare (AKTI),  Bilaterale dhe Programin 

e Shtatë Kuadër (FP7), Erasmus Mundus, Tempus, etj.  5). Finalizimi i marrëveshjeve dypalëshe dhe shumëpalëshe ne fushen e kerkimit dhe teknologjise ;  6). Mbeshtetja financiare 

per studentet ne 15 universitetet me te mira te bote (Lista  Shangai, ose FT) dhe doktorante ekselente. Mbeshtetje finaciare per "Brain Gain"

Shpenzime jashtë projekteve

Kerkues dhe shkencetare TE rinj qe kryejne studimet e tyre Universitare & sudime doktorature ne 15 universitet me te mira te botes, si programi B

Numri i Studenteve kerkuesve.

2013 2014

100 100

Shpenzime për njësi 1,150.0 1,150.0

Totali i Shpenzimeve 115,000.0

1,150.0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime jashtë projekteve

Mbeshtetje per Projekte te Rendesise se vecante te mbeshtetura financiarisht nga MASH.

0 0

Përshkrimi
Jane projekte qe bashkefinancohen me institucione te tjera, dhe qe jane te interesit kombetar.

Objektivat

 0) Zgjerimi i bashkëpunimit  të Universiteteve me biznesin privat në  Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit nepermjet organizimit te seminareve dhe 

takimeve informuese në IAL mbi Programet Kombëtare (AKTI), Bilaterale dhe Programin e Shtatë Kuadër (FP7), Erasmus Mundus, Tempus, etj. 1) Zgjerimi i 

bashkëpunimit  të Universiteteve me biznesin privat në  Programet Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit nepermjet organizimit te seminareve dhe takimeve 

informuese në IAL mbi Programet Kombëtare,( AKTI ) Bilaterale dhe Programin e Shtatë Kuadër (FP7), Erasmus Mundus, Tempus, etj. 2) Zgjerimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i Projekteve

2013 2014 2015

2 3 4

Totali i Shpenzimeve 2,120.0 3,000.0 3,000.0

Shpenzime për njësi 1,060.0 1,000.0 750.0

33.3

Totali i Shpenzimeve 92.1 41.5 0

Sasia 50 50

Shpenzime për njësi 25

Shpenzime jashtë projekteve

Pjesmarrja e Programe Nderkombetare te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik te mbeshtetura financiarisht.

84.3 5.7

Përshkrimi
PjesmarrjaPrograme Bilaterale te Bashkepunimit Shkencor e Teknologjik midis Shqiperise dhe vendeve te ndryshme. Hartohen nga nje Komision i Perbashket 

ekspertesh dhe miratohen nga organet perkatese te vendeve pjesmarres. Per vendin tone miratohen nga MASH.

Objektivat

 0) Mbështetja e institucioneve kërkimorë dhe universiteteve per zhvillimin dhe mirembajtjen e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore(CBA). 1) 

Mbështetja e institucioneve kërkimorë dhe universitete per zhvillimi dhe mirembajtejn e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore. 2) Mbështetja e 

institucioneve kërkimorë dhe universitete per zhvillimi dhe mirembajtejn e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore. 3) Mbështetja e institucioneve 

kërkimorë dhe universitete per zhvillimi dhe mirembajtejn e  infrastrukturës laboratorike kerkimore shkencore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i projekteve

2013 2014 2015

3 3 3

Totali i Shpenzimeve 3,000.0 3,000.0 3,000.0

Shpenzime për njësi 1,000.0 1,000.0 1,000.0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime jashtë projekteve

0 0
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 Produkti D

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 1,500.0

mijëra lekë 300.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00121

 Produkti E

Viti Aktual

2012

2940

mijëra lekë 203,120.0

mijëra lekë 69.09

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00121

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 117,500.0

mijëra lekë 117,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.3 Kodi i Grupit 13

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

07220

07330

07450

Sherbimet e Kujdesit Dytesor Ky program mbulon sherbimet e orfruara nga strukturat e kujdesit te specializuar me shtreter 

(inpatient) ose jo (outpatient).  Ky program ofrohet nga 42 spitale (institucione buxhetore me 

struktura te vecanta) si dhe nje rrjet poliklinikash te specializuara.

Sherbimet e Shendetit Publik Sherbimi i SHP ofrohet nepermjet programeve kombetare te imunizimit, TBC, HIV/AIDS dhe IST, 

te survejances epidemiologjike dhe ndjekjes se semundshmerise infektive (semundshmerise me 

origjine nga uji, ushqimet etj), semundshmerise kronike me pasoja ne shendet publik te ndikuara 

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Ky program mbulon funksione qe kryen aparati i Ministrise se Shendetesise dhe Qendra 

Kombetare e Sigurimit te Cilesise dhe Akredititmit te Institucioneve Shendetesore

Sherbimet e Kujdesit Paresor Kujdesi shendetesor paresor ofrohet permes nje rrjeti ekstensiv te perbere nga qendra 

shendetesore urbane dhe rurale si edhe nga ambulanca fshatrash. Ky program ofron sherbimet e 

kujdesit mjekesor baze si edhe nje pakete programesh parandaluese, vecanerisht ato te 

imunizimit dhe te shendetit riprodhues, nepermjet  423 Qsh. Sherbimet e specializuara ofrohen 

per pacientet e referuar nga mjeku i familjes drejt sherbimit ambulator te specializuar ose 

poliklinikave te specialiteteve prane spitaleve.

Ministria e Shendetësisë

Ministria e Shendetesise ka si mision realizimin e politikes shendetesore te programit te Qeverise. Ministria e Shendetesise harton politiken shendetesore ne 

shkalle vendi, percakton zhvillimin planifikimin e sherbimit shendetesor ne nivel kombetar dhe sipas zonave. Harton legjislacionin qe percakton 

marredheniet ne fushen e ruajtjes dhe mbrojtjes se shendetit dhe zbaton me rigorozitet legjislacionin ne fushen e shendetesise. Harton strategjine e 

zhvillimit shendetesor dhe taktikave te venies ne jete te programit te Qeverise. Studjon dhe harton programin e investimeve ne zhvillimin e infrastruktures se 

sherbimit shendetesor. Kryen drejtimin operativ te sherbimit shendetesor ne shkalle kombetare dhe sipas zonave. Per realizimin e funksioneve te saj, ajo 

funksionon sipas organikes dhe struktures organizative te miratuar. Ministria e Shendetesise eshte e angazhuar ne drejtori e sektore sipas struktures 

organizative te miratuar nga Keshilli i Ministrave 

Promovimi i projekteve ne kuadrin e Programeve Kombetare dhe Nderkombetare te Kerkimit dhe Zhvillimit, nepermjet Konferencave dhe Seminar

Përshkrimi
Promovimi i projekteve ne kuader Programeve Kombetare dhe Nderkombetare te Kerkimit dhe Zhvillimit, nepermjet Konferencave dhe Seminareve te 

organizuara nga MASH.

Objektivat

 0) Nxitja e punes kerkimore ne IAL publike nepermjet financimit te drejtperdrejte te 2940  kerkuesve, si dhe mbeshtetjes financiare per kerkim fondamental ne 

IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit, mbeshtejes fianciare per funksionimin dhe mirembatjen e laboratorëve didaktikokërkimorë në IAL publike. 

(09770.602) 1) Nxitja e punes kerkimore ne IAL publike nepermjet financimit te drejtperdrejte te 3 200 kerkuesve, si dhe mbeshtetje financiare per kerkim 

fondamental ne IAL publike me fonde nga buxheti  i shtetit, mbeshteje fianciare per funksionim dhe mirembatjen e laboratorëve didaktiko kërkimorë në IAL 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i projekteve

2013 2014 2015

0 5 5

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,500.0 1,500.0

Shpenzime për njësi 0.0 300.0 300.0

0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime jashtë projekteve

Programe Kerkimore Universitare dhe i Shkollave te larta dhe kerkues te rinj te mbeshtetura financiarisht.

100 0

Përshkrimi
Mbeshtetja me fonde e kerkimit shkencor, kerkuesve te rinj ne universitete.

Objektivat

 0) 1) Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD,; ku pjesa e shpenzimeve publike për vitin 2012 të arrije 0,3 % të GDP (e 

perllogaritur per shpenzimet per kerkim ne IAL publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore dhe biznese). 1) Rritja dhe 

zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD; ku pjesa e shpenzimeve publike në vitin 2013 të arrije 0,35 % të GDP (e perllogaritur per IAL 

publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore, kademia e Shkencave si  dhe biznese). 2) Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i kerkuesve

2013 2014 2015

0 3600 4000

Totali i Shpenzimeve 0.0 131,700.0 132,700.0

Shpenzime për njësi 0.0 36.58 33.18

11.1

Totali i Shpenzimeve 100 0 0.8

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi 9.3

Shpenzime jashtë projekteve

Pjesmarrje me projekte te mbeshtetura financiarisht ne kuader te FP7.

100 0

Përshkrimi
Ofrohet mbeshtetje nga MASH per palen e interesuar te Kerkuesve Shkencore,per tu angazhuar dhe per te rritur pjesmarrjen e tyre ne Projektet e FP7.

Objektivat

 0) 1) Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD,; ku pjesa e shpenzimeve publike për vitin 2012 të arrije 0,3 % të GDP (e 

perllogaritur per shpenzimet per kerkim ne IAL publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore dhe biznese). 1) Rritja dhe 

zgjerimi i kërkimit shkencor në Shqipëri bazuar në treguesit e OECD; ku pjesa e shpenzimeve publike në vitin 2013 të arrije 0,35 % të GDP (e perllogaritur per IAL 

publike e private, ministrite e linjes, institucione te tjera kerkimore shteterore, kademia e Shkencave si  dhe biznese). 2) Rritja dhe zgjerimi i kërkimit shkencor 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i Projekteve

2013 2014 2015

1 1 1

5,000.0

Totali i Shpenzimeve 82,000.0 5,000.0 5,000.0

Shpenzime për njësi 30.2 93.9

Shpenzime për njësi 82,000.0 5,000.0

0

0

Totali i Shpenzimeve 30.2 93.9 0

Sasia 0 0
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Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00122

 Produkti A

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 223,400.0

mijëra lekë 11,170.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02504

 Produkti C

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 2,380.0

mijëra lekë 119.0

% ndryshimit

% ndryshimit

266.7

Totali i Shpenzimeve 24.4 44.4 350

Sasia 60 53.1

Shpenzime për njësi 56.25 66.67 81.82

Totali i Shpenzimeve 1,800.0 1,000.0 4,500.0

2015

32 15 55Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014

Blerje pajisje zyre

Përshkrimi
Ketu perfshihet blerja e pajisjeve te zyres dhe pajisjeve kompjuterike per aparatin e ministrise dhe institucionet e tjera te ketij programi.

Objektivat

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

3.6 11

Blerje pajisje zyre, mobilimi dhe kompiuterike

Njësia

Sasia Numri i dokumentave

2013 2014 2015

Objektivat

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

20 21 24

Totali i Shpenzimeve

Dokumentat strategjike te hartuar ne perputhje me udhezimet e DBSKNH; l Legjislacioni i hartuar ne perputhje me direktivat europiane; Statusi i Nepunesit Civil

Shpenzime jashtë projekteve

Menaxhimi i politikes sektoriale

Përshkrimi
Krijimi i kushteve te punes per punonjesit e Aparatit te Ministrise se Shendeteise, te Qendres Kombetare te Akreditimit Cilesise dhe Qendres Kombetare te 

Edukimit ne VaZhdim

Njësia

 1).  Arritja e 100% e angazhimeve kombetare dhe nderkombetare  2). Plotesimi 100% i angazhimeve ligjore ne fushen e shendetesise  sipas matrices se projekakteve per vitin 2012  

3). Zbatimi i planit te perafrimit te legjislacionit 20122015 .  4). 

 1). Arritja e 100% e angazhimeve kombetare dhe nderkombetare  2). Plotesimi 100% i angazhimeve ligjore ne fushen e shendetesise  sipas matrices se projekakteve per vitin 2013  

3). Zbatimi i planit te perafrimit te legjislacionit 20132015  4). 

 1). Arritja e 100% e angazhimeve kombetare dhe nderkombetare  2). Plotesimi 100% i angazhimeve ligjore ne fushen e shendetesise  sipas matrices se projekakteve per vitin 2014  

3). Zbatimi i planit  te perafrimit te legjislacionit 20142015  .  4). 

 1). Arritja e 100% e angazhimeve kombetare dhe  nderkombetare  2). Plotesimi 100% i angazhimeve ligjore ne fushen e shendetesise  sipas matrices se projekakteve per vitin 2015  

3). Zbatimi i planit  te perafrimit te legjislacionit per vitin 2015  4). Akreditim i 3 institucioneve te para shendetesore  .

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Ky program mbulon funksione qe kryen aparati i Ministrise se Shendetesise dhe Qendra Kombetare e Sigurimit te Cilesise dhe Akredititmit te Institucioneve Shendetesore 

Ky program mbulon funksione te formulimit te politikave e strategjive per te gjitha sherbimet shendetesore, hartimin e permiresimin e kuadrit ligjor dhe standarteve  te 

sherbimeve te kujdesit shendetesor, ngritjen e permiresimin e kapaciteteve planifikuese e menaxhuese, hartimin e planit te investimeve ne zhvillimin e infrastruktures se kujdesit 

shendetesor, licensimin, akreditimin, monitorimin, inspektimin, etj.

Permbushja 100% e angazhimeve kombetare dhe nderkombetare ne fushen e shendetesise deri ne vitin 2015; plotesimi 100% i nje kuadri ligjor ne perputhje me direktivat 

europiane deri ne vitin 2015; permiresimi i kapaciteteve manaxheriale ne masen 50% deri ne vitin 2015.j.

origjine nga uji, ushqimet etj), semundshmerise kronike me pasoja ne shendet publik te ndikuara 

nga kushtet e mjedisit (Shendeti mjedisor, te sherbimeve higjenosanitare dhe epidemiologjike 

me laboratoret e tyre (LSHP ne nivel nacional e lokal) si dhe te programeve te sigurise ushqimore, 

kontrollit te ujit te pishem, shendetit riprodhues.

240,500.0 244,500.0

Shpenzime për njësi 11,875.0 11,452.38

237,500.0

Sasia 0 5 14.3

Totali i Shpenzimeve 6.3 1.3 1.7

6.3Shpenzime për njësi

10,187.5

33,000
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35,000
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Buxheti 
2012

PBA
2013

PBA
2014

PBA
2015

Vitet

Ministria e Shendetesise 

(Totali i shpenzimeve buxhetore gjate periudhes 20122015)

2.
61

%

2.
52

%

2.
48

%

2.
50

%

2.28%
2.38%
2.48%
2.58%
2.68%
2.78%
2.88%

Buxheti 
2012

PBA 2013 PBA 2014 PBA 2015

Buxheti i Ministrise se Shendetesise 

(ne % te PBB)
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% ndryshimit

 Projekti 04244

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00123

 Produkti A

Viti Aktual

2012

430

mijëra lekë 7,400,000.0

mijëra lekë 17,209.3

150

Shpenzime jashtë projekteve

Barna te rimbursueshme

0 47.1

Sherbimet e Kujdesit Paresor

Kujdesi shendetesor paresor ofrohet permes nje rrjeti ekstensiv te perbere nga qendra shendetesore urbane dhe rurale si edhe nga ambulanca fshatrash. Ky program ofron 

sherbimet e kujdesit mjekesor baze si edhe nje pakete programesh parandaluese, vecanerisht ato te imunizimit dhe te shendetit riprodhues, nepermjet  423 Qsh. Sherbimet e 

specializuara ofrohen per pacientet e referuar nga mjeku i familjes drejt sherbimit ambulator te specializuar ose poliklinikave te specialiteteve prane spitaleve.

Ofrimi i shërbimeve cilësore të kujdesit shëndetësor parësor të bazuar në parimet e mjekesise familjare nepermjet zbatimit te sherbimeve qe perfshihen ne paketen baze te 

kujdesit shendetesor paresor, standardeve dhe normave  te miratuara. Forcimi i autonomise te QSH

Permiresim i ofrimit te sherbimit shendetesor paresor nepermjet zgjerimit te skemes se rimbursimit te medikameneteve nga 420 qe rimbursohen aktualisht ne 510 ne vitin 2018. 

Akreditim i te gjithe institucioneve te kujdesit paresor, sipas standarteve te akreditimit  te cilesise ,ne vitin 2017. Zvogelim i vdekshmerise foshnjore  ne 9/1000 ne vitin 2016 

krahasuar me 12/1000 ne 2009.Pergjysmim i vdekshmerise amtare ne vitin 2016 krahasuar me vitin 2001 ( 22.7 vdekje/100000 lindje) .  Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne 

kujdesin paresor ne 15 vizita/dite/mjek ne vitin 2016 nga 9.1 qe eshte aktualisht.Plotesim ne masen 100%  te standarteve minimale te infrastruktures ne vitin 2020, referuar 42% qe 

plotesohen aktualisht.

0

Totali i Shpenzimeve 0 16.7 150

Sasia 0 43.3

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 8.0 11.76 29.41

Totali i Shpenzimeve 1,200.0 1,000.0 2,500.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia m2

2013 2014 2015

150 85 85

Përshkrimi
Ketu perfhsihen ndertimet e rikonstruksionet per institucionet e ketij programi

Objektivat
 0)  Arritja e 100% e angazhimeve kombetare dhe nderkombetare 1) Arritja e 100% e angazhimeve kombetare dhe nderkombetare 2) Arritja e 100% e 

angazhimeve kombetare dhe nderkombetare 3) Arritja e 100% e angazhimeve kombetare dhe  nderkombetare

22.7

Ndertime e rikonstruksione

Ambjente te rikonstruktuara

52.7 18.5Shpenzime për njësi

Përshkrimi
Sigurimi i mbulimit me barna te rimbursueshme per popullsine aktive dhe joaktive

Objektivat

 0) Permiresim I ofrimit te sherbimit paresor nepermjet zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 420ne vitin 2011 ne 421 ne vitin 2013 1) Permiresim I 

ofrimit te sherbimit paresor nepermjet zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 430ne vitin 2012 ne 435 ne vitin 2013 2) Permiresim I ofrimit te sherbimit 

paresor nepermjet zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 420 ne vitin 2012 ne 430 ne vitin 2013 3) Permiresim I ofrimit te sherbimit paresor nepermjet 

zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 425 ne vitin 2015 ne 430 ne vitin 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i barnave ne liste

2013 2014 2015

421 430 425

Totali i Shpenzimeve 8,396,068.0

Shpenzime për njësi 20,851.77 22,997.86

1 Mjek per 1700 banore ne fshat. 1 Mjek per 2000 banore ne qytet. Ambulanca me infermjere per cdo fshat ku nuk ka mjek. 1 Mjek stomatolog per 2500 popullate te grup moshes 

018 vjec. Projekte tip per ndertimin e Qendrave shendetesore (T1,T2) dhe ambulancave (A1,A2) miratuar nga Ministri i Shendetesise. Set standart i moblimit te qendrave 

shendetesore dhe ambulancave miratuar nga Ministri i Shendetesise.Paketa baze e sherbimeve ne KSHP miratuar me urdher Ministri Nr.95 date 16.2.2009. Standartet e cilesise per 

akreditimin e istitucioneve te KSHP miratuar me urdher Ministri Nr.298 date 14.5.2009. Standartet e pajisjeve dhe funksionimit te laboratoreve klinik ne KSHP miratuar me urdher 

Ministri. Dokumenti Strategjik per shendetin riprodhues dhe plani i veprimit per vitet 2010 2015 miratuar me urdher Ministri Nr.620 adate 17.11.2009

 1). Permiresim I ofrimit te sherbimit paresor nepermjet zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 420ne vitin 2011 ne 430 ne vitin 2012  2). Zvogelim i vdekshmerise foshnjore 

ne vitin 2012 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2011  3).  Zvogelim i vdekshmerise amtare me 1/100000 ne vitin 2011 krahasuar me 17 per 100000 qe eshte ne vitin 2008  4). Rritja 

e vizitave/kontakteve te pacientit ne Kujdesin paresor ne 10 vizita/dite/mjek ne vitin 2012 nga 9.1 ne 2011.  5). Plotesim ne masen 45% te standarteve te infrastruktures krahasuar 

me 42% qe realizohen ne 2011  

 1). Permiresim I ofrimit te sherbimit paresor nepermjet zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 430ne vitin 2012 ne 435 ne vitin 2013  2). Zvogelim i vdekshmerise foshnjore 

ne vitin 2013 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2012  3). Zvogelim I vdekshmerise amtare me 1/100000 ne vitin 2013 krahasuar me 19 per 100000  ne vitin 2012  4). Rritja e 

vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 11vizita/dite/mjek ne vitin 2013 nga 10 ne vitin 2012  5). Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar 

me 45% qe realizohen ne 2012.

 1). Permiresim I ofrimit te sherbimit paresor nepermjet zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 435ne vitin 2012 ne 440 ne vitin 2013  2). Zvogelim i vdekshmerise foshnjore 

ne vitin 2014 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2013  3). Zvogelim I vdekshmerise amtare me 1/100000 ne vitin 2014 krahasuar me 19 per 100000  ne vitin 2012  4). Rritja e 

vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 12.2 vizita/dite/mjek ne vitin 2014 nga 11 ne vitin 2013  5). Plotesim ne masen 55% te standarteve te infrastruktures 

krahasuar me 50% qe realizohen ne 2013

 1). Permiresim I ofrimit te sherbimit paresor nepermjet zgjerimit te skemes se medikameneteve nga 445ne vitin 2015 ne 440 ne vitin 2014  2). Zvogelim i vdekshmerise foshnjore 

ne vitin 2015 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2014  3). Zvogelim I vdekshmerise amtare me 1/100000 ne vitin 2015 krahasuar me 19 per 100000  ne vitin 2014  4). Rritja e 

vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 13.2 vizita/dite/mjek ne vitin 2015 nga 12.2 ne vitin 2014  5). Plotesim ne masen 60% te standarteve te infrastruktures 

krahasuar me 55% qe realizohen ne 2014

8,966,260.0 9,774,092.0

19,943.15
61



% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00123

 Produkti B

Viti Aktual

2012

6500000

mijëra lekë 7,478,000.0

mijëra lekë 1.15

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00123

 Produkti C

Viti Aktual

2012

600

mijëra lekë 21,100.0

mijëra lekë 35.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00123

 Produkti D

Viti Aktual

2012

6000

mijëra lekë 49,200.0

mijëra lekë 8.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00123

 Produkti E

Viti Aktual

2012

15000

mijëra lekë 685,000.0

mijëra lekë 45.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00226

 Produkti F

Viti Aktual

Totali i Shpenzimeve 13.5

Shpenzime për njësi 15.9

Sasia 2.1

6.8 9

4.6 10.3

Vizxita te kryera ne kujdesin shendetesor paresor

Shpenzime jashtë projekteve

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet e kryera per vizitat ne kujdesin shendetesor paresor

Objektivat
 0) Plotesim ne masen 43% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 42% qe realizohen ne 2011 1) Plotesim ne masen 45% te standarteve te 

infrastruktures krahasuar me 43% qe realizohen ne 2012  . 2) Plotesim ne masen 48% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 45% qe realizohen ne 2013 

3) Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 48% qe realizohen ne 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Siperfaqe te rikonstruktuara

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per rikonstruksione ne QSH dhe ambulanca

2.9

2.5 3.7

3.3 3.2

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

2015

15500

3.1

0.8 0.5

Objektivat
 0) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore ne vitin 2012 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2011 1) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore ne vitin 2013 me 0.4 per 

1000 krahasuar me vitin 2012 2) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore ne vitin 2014 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2013 3) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore 

ne vitin 2015 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i pacienteve te trajtuar

2013 2014

Shpenzime për njësi 45.29 45.52 44.18

Paciente te trajtuar ne Spitalin e Durresit

Shpenzime jashtë projekteve

16000 17000

Totali i Shpenzimeve 702,062.0 728,280.0 751,054.0

Shpenzime për njësi 8.37 8.56 8.6

Sasia

Objektivat

 0) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne Kujdesin paresor ne 10 vizita/dite/mjek ne vitin 2012 nga 9.1 ne 2011. 1) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit 

ne kujdesin paresor ne 11vizita/dite/mjek ne vitin 2013 nga 10 ne vitin 2012 2) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 12.2 

vizita/dite/mjek ne vitin 2014 nga 11 ne vitin 2013 3) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 13.2 vizita/dite/mjek ne vitin 2015 nga 12.2 

ne vitin 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

1.7 1.60

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per pacientet e trajtuar ne Kliniken Stomatologjike Universitare

50,200.0 52,200.0 53,300.0

Totali i Shpenzimeve

2015

6000 6100 6200

Totali i Shpenzimeve

1.6

Vizita te kryera ne Kliniken Stomatologjike Universitare

Numri i pacienteve

2013

0

600

1.7

2014 2015

Objektivat

 0) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne Kujdesin paresor ne 10 vizita/dite/mjek ne vitin 2012 nga 9.1 ne 2011. 1) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit 

ne kujdesin paresor ne 11vizita/dite/mjek ne vitin 2013 nga 10 ne vitin 2012 2) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 12.2 

vizita/dite/mjek ne vitin 2014 nga 11 ne vitin 2013 3) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 13.2 vizita/dite/mjek ne vitin 2015 nga 12.2 

ne vitin 2014

Totali i Shpenzimeve 1.4

Sasia

3

2015

Shpenzime jashtë projekteve

Vizita te kryera ne Kliniken Qeveritare

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet korente per funksionimin e Klinikes se Sherbimeve Qeveritare

Sasia 4.6 6.5

Përshkrimi

6200000 6600000 6800000

1.21 1.22

Sasia Numri i pacienteve

2013 2014

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Numri i vizitave

2013 2014

 0) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne Kujdesin paresor ne 10 vizita/dite/mjek ne vitin 2012 nga 9.1 ne 2011. 1) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit 

ne kujdesin paresor ne 11vizita/dite/mjek ne vitin 2013 nga 10 ne vitin 2012 2) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 12.2 

vizita/dite/mjek ne vitin 2014 nga 11 ne vitin 2013 3) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 13.2 vizita/dite/mjek ne vitin 2015 nga 12.2 

ne vitin 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

Sasia

37.26

8.2 2.7

1.4 6.4 1

Ketu perfshihen te gjitha shpenzimet per trajtimin e pacienteve ne Spitalin e Durresit

Shpenzime për njësi

610 620

2.1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

20,800.0 22,500.0 23,100.0

34.67 36.89

2 4

Shpenzime për njësi 7.7 2.4 0.6

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 2.8 3.8 3.6

Totali i Shpenzimeve 7,685,650.0 7,981,363.0 8,270,616.0

2.1 1.2

Shpenzime për njësi 2 2.3 0.5

Shpenzime për njësi 1.24

Sasia 6.3

Ndertime dhe rikonstruksione ne ambjentet e DSHPve
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2012

1600

mijëra lekë 41,689.0

mijëra lekë 26.06

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04220

 Produkti G

Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 33.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04221

 Produkti H

Viti Aktual

2012

200

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 50.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04225

 Produkti L

Viti Aktual

2012

75

mijëra lekë 102,602.0

mijëra lekë 1,368.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04226

 Produkti M

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 360,000.0

mijëra lekë 12,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04227

 Produkti N

Përshkrimi
Ketu perfshihen ndertimi i QSH dhe Ambulancave nga GjysmeHena e Kuqe

Objektivat
 0) Plotesim ne masen 43% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 42% qe realizohen ne 2011 1) Plotesim ne masen 45% te standarteve te 

infrastruktures krahasuar me 43% qe realizohen ne 2012  . 2) Plotesim ne masen 48% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 45% qe realizohen ne 2013 

3) Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 48% qe realizohen ne 2014

0

Ndertimi i QSH dhe ambulancave nga GjysmeHena e Kuqe

QSH dhe Ambulanca  te ndertuara nga Gjysmehena e Kuqe

100 0

0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 46,220.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 462,200.0

2013 2014 2015

0 0 10

102.6 0.6 100

Modernizimi i sistemit shendetesor

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

20 0 100

Totali i Shpenzimeve 143.1 0.6 100

Sasia

Shpenzime për njësi

90 0

2,786.4 0.0

Pajisje mjekesore ne kuader te projektit per modernizimin e sistemit shendetesor

Pajisje mjekesore ne kuader te projektit per modernizimin e sistemit shendetesor

 0) Plotesim ne masen 43% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 42% qe realizohen ne 2011 1) Plotesim ne masen 45% te standarteve te 

infrastruktures krahasuar me 43% qe realizohen ne 2012  . 2) Plotesim ne masen 48% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 45% qe realizohen ne 2013 

3) Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 48% qe realizohen ne 2014

100 0

Shpenzime për njësi 1.3 100 0

49.35 0.0 187.5

Sasia 46.5 100 0

Totali i Shpenzimeve 47.2

2015

107 0 120Sasia m 2

2013 2014

0

Totali i Shpenzimeve 67.2 100 0

Sasia 7.3 100

Shpenzime për njësi 55.8 100

Shpenzime për njësi 51.93 0.0

4600

 0) Plotesim ne masen 43% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 42% qe realizohen ne 2011 1) Plotesim ne masen 45% te standarteve te 

infrastruktures krahasuar me 43% qe realizohen ne 2012  . 2) Plotesim ne masen 48% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 45% qe realizohen ne 2013 

3) Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 48% qe realizohen ne 2014

2015

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015Njësia

1200

322 0 300

75.0

2013 2014

Përshkrimi

Objektivat

Sasia Numri i pajisjeve

Totali i Shpenzimeve 249,400.0 250,776.0 0.0

Shpenzime për njësi 2,771.11

Sasia

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Numri i pajisjeve

2013 2014 2015

90

Ketu perfshihe blerja e pajisjeve mjekesore per poliklinikat

Pajisje te blera per poliklinikat e reja

Ndertimi i dy poliklinikave

Shpenzime për njësi

Përshkrimi

Totali i Shpenzimeve 5,280.0 0.0 22,500.0

Objektivat
 0) Plotesim ne masen 43% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 42% qe realizohen ne 2011 1) Plotesim ne masen 45% te standarteve te 

infrastruktures krahasuar me 43% qe realizohen ne 2012  . 2) Plotesim ne masen 48% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 45% qe realizohen ne 2013 

3) Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 48% qe realizohen ne 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0

Ndertime te reja ne QSH dhe Ambulanca

22,500.0

Siperfaqe te ndertuara

Përshkrimi
Ketu perfshihen siperfaqet e reja te ndertuara per QSH dhe ambulanca

Objektivat

Sasia m 2

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 16,720.0 0.0

Sasia

Riionstruksione ne QSH dhe ambulanca

Siperfaqe te rikonstruktuara te QSH dhe ambulancave

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per rikonstruksione dhe ambulanca (pushteti vendor)

3,000.0

Totali i Shpenzimeve 92.2 7.9 1000

Shpenzime për njësi 16.7 97 4116.7

2015

150

90.6 2966.7 73.9

33,000.0

21.71 0.65 27.5

3,257.0Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Sasia m2
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Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 103,000.0

mijëra lekë 5,150.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04228

 Produkti O

Viti Aktual

2012

140

mijëra lekë 6,950.0

mijëra lekë 49.64

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04304

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04305

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

00 100

 1).  Mbulim 84% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2012 krahasuar me 82% qe jane plotesuar ne 2011  2). Plotesim 70% i nevojave te spitaleve te distriktit  me pajisjet e 

0

Totali i Shpenzimeve 0 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 61.91 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 26,250.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i pacienteve

2013 2014 2015

424 0 0

Përshkrimi
Paciente te trajtuar me medikamentet kunder HIV/AIDS

Objektivat

 0) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne Kujdesin paresor ne 10 vizita/dite/mjek ne vitin 2012 nga 9.1 ne 2011. 1) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit 

ne kujdesin paresor ne 11vizita/dite/mjek ne vitin 2013 nga 10 ne vitin 2012 2) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 12.2 

vizita/dite/mjek ne vitin 2014 nga 11 ne vitin 2013 3) Rritja e vizitave/kontakteve te pacientit ne kujdesin paresor ne 13.2 vizita/dite/mjek ne vitin 2015 nga 12.2 

ne vitin 2014

100

Fuqizimi i mbeshtetjes kombetare ne luften kuder HIV/AIDS

Numri i pacenteve te trajtuar

0 33

100

Totali i Shpenzimeve 0 71.3 100

Sasia 0 57.1

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 41.02 27.49 0.0

Totali i Shpenzimeve 86,140.0 24,739.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia M2

2013 2014 2015

2100 900 0

Përshkrimi
Ketu perfshihen ndertimet dhe rikonstruksionet ne polikliniken e Peshkopise dhe Gjirokasters te kryera nga Kooperacioni Italian

Objektivat
 0) Plotesim ne masen 43% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 42% qe realizohen ne 2011 1) Plotesim ne masen 45% te standarteve te 

infrastruktures krahasuar me 43% qe realizohen ne 2012  . 2) Plotesim ne masen 48% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 45% qe realizohen ne 2013 

3) Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 48% qe realizohen ne 2014

0

Ndertime dhe rikonstruksione ne poliklinika

Siperfaqe te ndertuara dhe rikonstruktuara

100 0

0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 71.43

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 10,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer pajisjesh

2013 2014 2015

0 0 140

Përshkrimi
Ketu perfshihen pajisjet mjekesore per QSH dhe Ambulancat

Objektivat
 0) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore ne vitin 2012 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2011 1) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore ne vitin 2013 me 0.4 per 

1000 krahasuar me vitin 2012 2) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore ne vitin 2014 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2013 3) Zvogelim i vdekshmerise foshnjore 

ne vitin 2015 me 0.4 per 1000 krahasuar me vitin 2014

6.6

Blerje pajisje mjekesore per QSH dhe Ambulanca

Pajisje mjekesore per QSH dhe ambulanca

99.1 0.2

7.8

Totali i Shpenzimeve 65.7 17.6 1.7

Sasia 3830 17.3

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 44.91 45.01 48.0

Totali i Shpenzimeve 35,300.0 41,500.0 40,800.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia M2 te ndertuara dhe rikonstruktuara

2013 2014 2015

786 922 850

3) Plotesim ne masen 50% te standarteve te infrastruktures krahasuar me 48% qe realizohen ne 2014

Sherbimet e Kujdesit Dytesor

Ky program mbulon sherbimet e orfruara nga strukturat e kujdesit te specializuar me shtreter (inpatient) ose jo (outpatient).  Ky program ofrohet nga 42 spitale (institucione 

buxhetore me struktura te vecanta) si dhe nje rrjet poliklinikash te specializuara.

Ofrim i kujdesit mjeksor spitalor nga strukturat perkatese nepermjet permiresimit te mekanizmit te financimit, forcimit te autonomise, zhvillimit te standardeve, rritjes se 

kapaciteteve dhe kopetencave, futjes se teknikave dhe praktikave te reja dignostikuese dhe mjekuese dhe matjes se performances me ane te treguesve perkates dhe zhvillimit te 

sistemit te akreditimit.

Plotesimi gjithnje ne rritje i nevojave te popullates per kujdes mjekesor te specializuar, nepermjet ngritjes se nje kuadri ligjor modern per nje sistem financimi adekuat, modeleve 

bashkekohore te manaxhimit te spitaleve, ngritjes se nje sistemi monitorimi i cili do te mase performancen dhe do te lejoje akreditimin e spitaleve, deri ne vitin 2020 futjes se 

aktiviteteve "outsourcing" ne sherbimet me karakter jo mjekesor
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viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00124

 Produkti A

Viti Aktual

2012

270000

mijëra lekë 13,371,000.0

mijëra lekë 49.52

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00124

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1300

mijëra lekë 541,250.0

mijëra lekë 416.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00222

 Produkti C

Viti Aktual

2012

4500

mijëra lekë 391,228.0

mijëra lekë 86.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Shpenzime jashtë projekteve

Paciente te trajtuar ne spitale

Ligji per Sherbimin Spitalor ne Republiken e Shqiperise nr. 9106, date 17.7.2003; VKM per "Financimin e sherbimeve shendetesore spitalore nga skema e detyrueshme e sigurimeve 

te kujdesit shendetesor (ISKSH) nr. 1661m date 29.12.2008; Ligji per transfuzionin nr 9739 date 21.05.2007; Strategjia Kombetare per Gjak te Sigurte e miratuar me VKM nr. 611, 

date 07.09.2006 ; Ligji i Shendetit mendor nr.8092, date 21.03.1996

domosdoshme per sherbimin e imazherise ne vitin 2011, referuar 65% qe plotesohen akualisht  3). Plotesim ne masen 50% i nevojave per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne 

spiatlet rajonale nga 40%  ne vitin 2011  4). Centralizimi i perpunimit te gjakut  ne  3 rajone nga 1 qe ofrohet  ne 2011  5).  Sigurimi i infrastruktures se nevojshme ne 2 nga 8 banka 

te gjakut  te nivelit te dyte, ne masen 100% kundrejt 20% qe eshte aktualisht  6). Plotesimi ne masen 100% krahasuar me 35% qe eshte aktualisht  te sistemeve te informacionit 

klinik dhe financiar ne spitalet rajonale dhe universitare

 1). Mbulim 85% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2013 krahasuar me 84% qe jane plotesuar ne 2012  2). Plotesim 75% i nevojave te spitaleve te distriktit  me pajisjet e 

domosdoshme per sherbimin e imazherise ne vitin 2012, referuar 70% qe plotesohen akualisht  3). Plotesim ne masen 60% i nevojave per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne 

spiatlet rajonale nga 50%  ne vitin 2012  4). Centralizimi i perpunimit te gjakut  ne  3 rajone nga 1 qe ofrohet  ne 2012  4).  Centralizimi i perpunimit te gjakut  ne  3 rajone nga 1 qe 

ofrohet  ne 2012  5).  Sigurimi i infrastruktures se nevojshme ne 4 nga 8 banka te gjakut  te nivelit te dyte, ne masen 100% kundrejt 0% qe eshte aktualisht  6). Plotesimi ne masen 

100% krahasuar me 35% qe eshte aktualisht  te sistemeve te informacionit klinik dhe financiar si dhe krijimi i je sistemi monitorimi per matjen e performances se spitaleve.  7). 

Sigurimi ne masen 100%,  te zinxhirit ftohes ne bankat e gjakut, kundrejt 25% ne vitin 2012.  8). Sigurimi ne masen 100%, te aparatures se kontrollit te gjakut ne QKTGj kundrejt 50% 

ne vitin 2012  9). Plotesim ne masen 72% te nevojave te spitaleve me infrastrukture ndertimore ne vitin 2013 krahasuar me 70% qe jane ne vitin 2012.

 1). Mbulim 88% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2014 krahasuar me 85% qe jane plotesuar ne 2013  2). Plotesim 80% i nevojave te spitaleve te distriktit  me pajisjet e 

domosdoshme per sherbimin e imazherise ne vitin 2014, referuar 75% qe plotesohen ne 2013  3). Plotesim ne masen 70% i nevojave per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne 

spitalet rajonale nga 60% ne vitin 2013  4). Centralizimi i perpunimit te gjakut  ne  5 rajone nga 3 qe ofrohet  ne 2013,  5). Sigurimi i infrastruktures se nevojshme ne 6 nga 8 banka te 

gjakut te nivelit te dyte ne masen 100% kundrejt 50% ne vitin 2013.  6). Plotesim ne masen 74% te nevojave te spitaleve me infrastrukture ndertimore ne vitin 2014 krahasuar me 

72% qe jane ne vitin 2013.

Sasia 1.9 5.7

Totali i Shpenzimeve 2.2

3.6

3

0.6

Paciente te trajtuar ne spitalet psikiatrike

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per trajtimin e pacienteve te shtruar ne spitalet psikiatrike

1500

3.8

Shpenzime për njësi 4.1 1.8

Totali i Shpenzimeve 555,737.0 572,695.0 593,000.0

Sasia Numri i pacienteve 1300 1400

2013 2015

Shpenzime për njësi 427.49 409.07 395.33

Sasia 0 7.7

Totali i Shpenzimeve 2.7 3.1

Shpenzime për njësi 2.7 4.3

7.1

3.5

3.4

Rikontruksion i ambjenteve spitalore

Siperfaqe te rikonstruktuara

Ketu perfshihen shpenzimet per rikonstruksionin e ambjenteve te spitaleve te rretheve

Objektivat  1) Plotesim ne masen 72% te nevojave te spitaleve me infrastrukture ndertimore ne vitin 2013 krahasuar me 70% qe jane ne vitin 2012.

Përshkrimi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia m 2

2013 2014 2015

45000 4300 0

Totali i Shpenzimeve 156,433.0 146,865.0 0.0

Shpenzime për njësi 3.48 34.15 0.0

Sasia 900 90.4

Totali i Shpenzimeve 60 6.1

Shpenzime për njësi 96 882.5

100

100

100

Shpenzime për njësi 51.54 50.62 50.34

2014

Objektivat
 0)  Mbulim 84% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2012 krahasuar me 82% qe jane plotesuar ne 2011 1) Mbulim 85% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 

2013 krahasuar me 84% qe jane plotesuar ne 2012 2) Mbulim 88% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2014 krahasuar me 85% qe jane plotesuar ne 2013 3) 

Mbulim 90% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2015 krahasuar me 88% qe jane plotesuar ne 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 13,659,220.0 14,173,097.0 14,597,238.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i pacienteve

2013 2014 2015

265000 280000 290000

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per trajtimin e pacienteve te shtruar ne spitale

Objektivat
 0)  Mbulim 84% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2012 krahasuar me 82% qe jane plotesuar ne 2011 1) Mbulim 85% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 

2013 krahasuar me 84% qe jane plotesuar ne 2012 2) Mbulim 88% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2014 krahasuar me 85% qe jane plotesuar ne 2013 3) 

Mbulim 90% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2015 krahasuar me 88% qe jane plotesuar ne 2014

 1). Mbulim 90% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2015 krahasuar me 88% qe jane plotesuar ne 2014  2). Plotesim 82% i nevojave te spitaleve te distriktit  me pajisjet e 

domosdoshme per sherbimin e imazherise ne vitin 2015, referuar 80% qe plotesohen ne 2014  3). Plotesim ne masen 80% i nevojave per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne 

spitalet rajonale nga 70% ne vitin 2014  4). Sigurimi i infrastruktures se nevojshme ne 8 banka te gjakut te nivelit te dyte ne masen 100% kundrejt 75% qe eshte ne vitin 2014.  5). 

sigurimi i infrastruktures se nevojshme ne 15 bankat e gjakut te nivelit te trete , pra 100% nga 0%.  6). Plotesim ne masen 76% te nevojave te spitaleve me infrastrukture 

ndertimore ne vitin 2015 krahasuar me 74% qe jane ne vitin 2014.  7). Pilotimi i sherbimit outsourcing ne nje nga spitalet e vendit .
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 Projekti 04233

 Produkti I

Viti Aktual

2012

70

mijëra lekë 257,928.0

mijëra lekë 3,684.69

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04235

 Produkti K

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 67,235.0

mijëra lekë 448.23

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00124

 Produkti L

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 596,542.0

mijëra lekë 119,308.4

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04240

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04242

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Objektivat
 0)  Mbulim 84% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2012 krahasuar me 82% qe jane plotesuar ne 2011 1) Mbulim 85% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 

2013 krahasuar me 84% qe jane plotesuar ne 2012 2) Mbulim 88% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2014 krahasuar me 85% qe jane plotesuar ne 2013 3) 

Mbulim 90% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2015 krahasuar me 88% qe jane plotesuar ne 2014

2014 2015

5

Totali i Shpenzimeve 597,000.0

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per funksionimin e Qendres Kombetare te Kontroolit te Barnave, QKTt te Gjakut, Njesise se Helikoptereve, Qendres Kombetare te 

Mirerritjes, Zhvillimit dhe Rehabilitimit te Femijeve, Qendra Kombetare e Inxhinierise Biomjekesore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i institucioneve

2013

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 123.1 100

25.6 100

50,000.0 0.0 10,000.0

140Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014 2015

50 0

Përshkrimi
Pajisje mobilimi, kompiuterike, elektrike, teknologjike

Objektivat

 0) Plotesimi ne masen 100% krahasuar me 35% qe eshte aktualisht  te sistemeve te informacionit klinik dhe financiar ne spitalet rajonale dhe universitare 1) 

Plotesimi ne masen 100% krahasuar me 35% qe eshte aktualisht  te sistemeve te informacionit klinik dhe financiar si dhe krijimi i je sistemi monitorimi per 

matjen e performances se spitaleve. 2) Plotesim ne masen 74% te nevojave te spitaleve me infrastrukture ndertimore ne vitin 2014 krahasuar me 72% qe jane 

ne vitin 2013. 3) Plotesim ne masen 76% te nevojave te spitaleve me infrastrukture ndertimore ne vitin 2015 krahasuar me 74% qe jane ne vitin 2014.

Totali i Shpenzimeve

5

4.2 2.8

100 0 0

Totali i Shpenzimeve

Sasia

100

0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 2,000.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 20,000.0

2015

0 0 10Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014

Objektivat

 0) Plotesim ne masen 42% i nevojave per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne spiatlet rajonale nga 40%  ne vitin 2011 1) Plotesim ne masen 43% i nevojave 

per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne spiatlet rajonale nga 42%  ne vitin 2012  4). Centralizimi i perpunimit te gjakut  ne  3 rajone nga 1 qe ofrohet  ne 

2012 2) Plotesim ne masen 44% i nevojave per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne spitalet rajonale nga 43% ne vitin 2013 3) Plotesim ne masen 44% i 

nevojave per pajisje qe trajtojne mbetejet spitalore ne spitalet rajonale nga 43% ne vitin 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Blerje pajisje mjekesore  Grupi i dyte

Pajisje mjekesore grupi i dyte

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet e kryera per blerjen e ekove, grafive, aparate rontgeni, impiante per diegjen e mbeturinave, etj

Pajisje mobilimi, kompiuterike, elektrike, teknologjike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime për njësi

Blerje pajisje mobilimi, kompiuterike, elektrike dhe teknologjike

0 0

Shpenzime për njësi 100

622,000.0

1,000.0 0.0 71.43

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia

Shpenzime për njësi

5

Institucione Kombetare funksionale

66.7 100

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 119,400.0 124,400.0 127,839.0

0

4.2

639,195.0

Fuqizimi me pajisje mjeksore per onkologjine

Sasia 0 0

Pajisje mjeksore te blera

0

2.8

0.1

0.1

Përshkrimi
ketu perfshihet blerja e pajisjeve mjkesore per sherbimin e onkologjise

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Objektivat
 0)  Mbulim 84% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2012 krahasuar me 82% qe jane plotesuar ne 2011 1) Mbulim 85% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 

2013 krahasuar me 84% qe jane plotesuar ne 2012 2) Mbulim 88% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2014 krahasuar me 85% qe jane plotesuar ne 2013 3) 

Mbulim 90% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2015 krahasuar me 88% qe jane plotesuar ne 2014

1 2

Shpenzime për njësi 110,000.0 60,000.0 0.0

Sasia Numur pajisjesh

2013

0

Totali i Shpenzimeve 110,000.0 120,000.0 0.0

2014 2015

100

Totali i Shpenzimeve 0 9.1 100

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0 45.5 100

Projketi i informatizimit te sistemit shendetesor EHealth

Blerjeprogrami  pajisje kompjuterike

Përshkrimi
Ketu perfshihet blerja e pajisjeve kompjuretike dhe programi.

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014 2015

0 0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 230,000.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 1,533.33

150

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi

0

0

00 0 66



 Projekti 04242

 Produkti S

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04306

 Produkti T

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00222

 Produkti U

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04240

 Produkti V

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia

Shpenzime për njësi 0 0

Sherbimet e Shendetit Publik

Sherbimi i SHP ofrohet nepermjet programeve kombetare te imunizimit, TBC, HIV/AIDS dhe IST, te survejances epidemiologjike dhe ndjekjes se semundshmerise infektive 

(semundshmerise me origjine nga uji, ushqimet etj), semundshmerise kronike me pasoja ne shendet publik te ndikuara nga kushtet e mjedisit (Shendeti mjedisor, te sherbimeve 

higjenosanitare dhe epidemiologjike me laboratoret e tyre (LSHP ne nivel nacional e lokal) si dhe te programeve te sigurise ushqimore, kontrollit te ujit te pishem, shendetit 

riprodhues.

Politika në shërbimet e shëndetit publik konsiston në ruajtjen dhe përmirësimin e shëndetit të popullatës, parandalimin e sëmundjeve infektive dhe kronike nëpërmjet sistemit të 

survejancës dhe zbatimit të masave dhe programeve përkatëse në fushën e shëndetit publik në bashkëpunim me shërbimin e mjekësisë familjare

Kontrolli i semundjeve infektive  nepermjet:  Forcimit te programit te imunzimit  duke siguruar  vaksinat 100% sipas kalendarit te vaksinimit dhe mbulesen vaksinale te tyre mbi 

95%. Forcimit te survejances  epidemiologjike. Monitorimit te ujit te pijshem.  Kontrollin e semundjeve jo infektive, vlersimi i faktoreve te riskut, nxitja e procesit te depistimit dhe 

promovimi nje jete te shendetshme. Ne bashkepunim me ministrine e Mjedisit, zgjerimi dhe forcimi i monitorimit te agjenteve mjedisor bazuar ne standartet e BE (ajri, zhurmat 

0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 18,000.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 36,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numur pajisjesh

2013 2014 2015

0 0 2

Përshkrimi
Ketu perfshihet blerja e pajsisve per sherbimin onkologjik nga kredia austriake

Objektivat  1) Plotesim ne masen 72% te nevojave te spitaleve me infrastrukture ndertimore ne vitin 2013 krahasuar me 70% qe jane ne vitin 2012.

0

Fuqizimi me pajisje mjeksore per onkologjine

Pajisje te blera

0 0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 37.5

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 60,000.0
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Sasia m2

2013 2014 2015

0 0 1600

Përshkrimi
Ketu perfshifen nderhyrjet ne spitale per ndertime e rikonstruksione

Objektivat
 0)  Mbulim 84% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2012 krahasuar me 82% qe jane plotesuar ne 2011 1) Mbulim 85% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 

2013 krahasuar me 84% qe jane plotesuar ne 2012 2) Mbulim 88% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2014 krahasuar me 85% qe jane plotesuar ne 2013 3) 

Mbulim 90% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2015 krahasuar me 88% qe jane plotesuar ne 2014

0

Rikontruksion i ambjenteve spitalore

m2 te ndertuara e rikonstruktuara

0 100

0

Totali i Shpenzimeve 0 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 616.0 0.0 12,245.9

Totali i Shpenzimeve 12,320.0 0.0 747,000.0

2015

20 0 61Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014

Programe dhe pajisje kompiuterike

Objektivat
 0)  Mbulim 84% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2012 krahasuar me 82% qe jane plotesuar ne 2011 1) Mbulim 85% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 

2013 krahasuar me 84% qe jane plotesuar ne 2012 2) Mbulim 88% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2014 krahasuar me 85% qe jane plotesuar ne 2013 3) 

Mbulim 90% I nevojes per sherbim spitalor ne vitin 2015 krahasuar me 88% qe jane plotesuar ne 2014
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Projekti i informatizimit te sistemit shendetesor EHealth

Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014 2015

150 150 0

Përshkrimi

Totali i Shpenzimeve 1,044,900.0 695,120.0 0.0

33.5

Shpenzime për njësi 6,966.0 4,634.13 0.0

Sasia 0

Totali i Shpenzimeve 0

Shpenzime për njësi 0

Furnizim, vendosje aparatura mjekesore per fazen e pare Kredi CEB

33.5 100

100

Numri i pajisjeve te blera

0 100

Përshkrimi
Ketu perfshihet blerja e pajisjeve mjekesore e grupit te dyte per QSUT (Kredi CEB)

Objektivat  1) Plotesim ne masen 72% te nevojave te spitaleve me infrastrukture ndertimore ne vitin 2013 krahasuar me 70% qe jane ne vitin 2012.
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Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00125

 Produkti A

Viti Aktual

2012

240000

mijëra lekë 247,000.0

mijëra lekë 1.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00125

 Produkti B

Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 2,220,989.0

mijëra lekë 7,403.3

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00305

 Produkti C

Viti Aktual

2012

45

mijëra lekë 13,247.0

mijëra lekë 294.38

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04236

Shpenzime jashtë projekteve

Femije te vaksinuar

promovimi nje jete te shendetshme. Ne bashkepunim me ministrine e Mjedisit, zgjerimi dhe forcimi i monitorimit te agjenteve mjedisor bazuar ne standartet e BE (ajri, zhurmat 

dhe ujrat siperfaqesore)

Blerje pajisje elektrike, kompiuterike dhe teknologjike

Sasia 100 0

100

41.8

Totali i Shpenzimeve
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Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014 2015

0

Objektivat

 0) Monitorimi i agjenteve mjedisore ne vitin 2012 me 2500 inspektime te shoqeruara me masa administrative krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011. 1) 

Monitorimi i agjenteve mjedisore ne vitin 2013 me 2350 inspektime te shoqeruara me masa administrative krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011 2) 

Monitorimi i agjenteve mjedisore ne vitin 2014 me 2400 inspektime te shoqeruara me masa administrative krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011 3) 

Monitorimi i agjenteve mjedisore ne vitin 2015 me 2400 inspektime te shoqeruara me masa administrative krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011

Pajisje mjekesore per DSHP
Përshkrimi

Blerje pajisjesh mjekesore per njesite e shendetit publik ne rrethe

Pajisje mjekesore per DSHP

Shpenzime për njësi 908.84 988.98 1,021.63

Sasia

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve

2.1

87.7 8.8

Ketu perfshihen shpenzimet per monitorimin e situatave epidemiologjike per semundjet infektive dhe jo infektive, mjedisit, etj

2013 2014 2015

Sasia Numri i kontrolleve 2350 2350 2400

2.3 3.8

Sasia 0
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 0) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 2012, krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 

20052009 1) eduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 2013, krahasuar me mesatarisht 4 ne 

periudhen 20052009 2) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, krahasuar me 

mesatarisht 4 ne periudhen 20052009 3) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, 

Objektivat

Kontrolle te ushtruara nga SHP dhe  DHPTte e rretheve

Përshkrimi

270,000.0

0 0

Shpenzime për njësi 1.11 1.08 1.13

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve

 0) Mbajtja e nivelit te mbuleses vaksinale te vaksines se re te pneumokokut, ne masen 95% krahasuar me 0% qe ishte ne vitin 2010 1) Sigurimi i 

qendrueshmerise se mbuleses vaksinale per vaksinat e kalendarit te vaksiminit ne masen 95% 2)  Sigurimi i qendrueshmerise se mbuleses vaksinale per vaksinat 

e kalendarit te vaksiminit ne masen 95% 3) Sigurimi i qendrueshmerise se mbuleses vaksinale per vaksinat e kalendarit te vaksiminit ne masen 95%

240000 240000 240000
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2015

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per blerjen dhe monitorimin e vaksinave

Objektivat

Sasia Numri i femijeve te vaksinuar

2013 2014

Shpenzime për njësi 7.7 2.3

266,000.0 260,000.0

7.7

3.8

Shpenzime jashtë projekteve

683.3 0

2,135,763.0 2,324,105.0 2,451,905.0

3.8 8.8 5.5

55 32

Ligji per Shendetin Publik Nr10138 Date 11.5.2009, Ligji Per inspektoriatuin sanitar sheteror Nr.7643 date 2.12.1992, Ligji per semundjet ngjitese Nr.7761 date 19.10.1993.  

Pershtatje e standarteve kombetare sipas standarteve te BE (direktiva e ujit, te ujrave te ndotura, direktiva e kimikateve, direktivat e monitorimit te ajrit dhe zhurmave, direktiva e 

OMGJse.

 1). Mbajtja e nivelit te mbuleses vaksinale te vaksines se re te pneumokokut, ne masen 95% krahasuar me 0% qe ishte ne vitin 2010  2). Sigurimi i qendrueshmerise se mbuleses 

vaksinale per vaksinat e kalendarit te vaksiminit ne masen 95%.  3). Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 

2012, krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 20052009  4). Monitorimi i agjenteve mjedisore ne vitin 2012 me 2500 inspektime te shoqeruara me masa administrative 

krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011.

 1). Sigurimi i qendrueshmerise se mbuleses vaksinale per vaksinat e kalendarit te vaksiminit ne masen 95%  2). Sigurimi i qendrueshmerise se finacimit te vaksines HIB  3). eduktimi 

i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 2013, krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 20052009  4). Monitorimi i 

agjenteve mjedisore ne vitin 2013 me 2700 inspektime te shoqeruara me masa administrative krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011

 1).  Sigurimi i qendrueshmerise se mbuleses vaksinale per vaksinat e kalendarit te vaksiminit ne masen 95%  2). Permiresimi i cilesise se kalednarit te vaksinimit permes 

zevendesimit te vaksines orale te poilomelitit me vaksinen injektabel dhe perfshirjen e saj ne formulimin hegzavaks.  3). Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim 

ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 20052009  4). Monitorimi i agjenteve mjedisore ne vitin 2014 me 2800 

inspektime te shoqeruara me masa administrative krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011

Totali i Shpenzimeve

 1). Sigurimi i qendrueshmerise se mbuleses vaksinale per vaksinat e kalendarit te vaksiminit ne masen 95%  2).   3). Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim 

ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 20052009  4). Monitorimi i agjenteve mjedisore ne vitin 2015 me 3000 

inspektime te shoqeruara me masa administrative krahasuar me 2300 inspektime ne vitin 2011

Totali i Shpenzimeve 0.0 3,000.0 5,000.0

Shpenzime për njësi 0.0 54.55 156.25

3.3

66.7

Shpenzime për njësi 100 0 186.5

0
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 Produkti D

Viti Aktual

2012

22

mijëra lekë 2,712.0

mijëra lekë 123.27

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04237

 Produkti E

Viti Aktual

2012

800

mijëra lekë 17,621.0

mijëra lekë 22.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.4 Kodi i Grupit 16

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

01160

01170

01180

01330

Menaxhimi i Rezervave te Shtetit Programi konsiston ne plotesimin e vazhdueshem dhe te sigurimit te sasive dhe nomenklatures 

se mallrave rezerve shteti. Ne ruajtjen e dhe administrimin e mallrave rezerve materiale 

shteterore, mallra qe kalojne ne pronesi te shtetit nga kundervajtjet administrative dhe veprat 

penale, te cilat do te perdoren per te nderhyre ne menyre operative  per mbrojtjen e popullsise, 

ekonomise dhe mbrojtjen e vendit ne situata te gjendjes se jashtezakonshme, gjendjes se 

emergjensec civile qe shkaktohen nga fatkeqesi natyrore, epidemi, aksidente industriale ose 

berthamore, fenomene sociale ose ekonomike, konjuktura te jashteme dhe ne rast lufte,  si dhe 

per dhenien e ndihmave humanitare familjeve ne nevoje.

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike Programi zhvillon politika dhe strategji për menaxhimin dhe zhvillimin e administratës publike. Ai 

16

Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te P. Vendor Institucioni i Prefektit ndjek dhe merr masa per plotesimin nga te gjitha institucionet ne nivel 

qarku te detyrimeve qe ata kane per te garantuar sovranitetin, rendin kushtetues dhe shendetin 

publik. Ai kryen sherbimin e mbikqyrjes kontrollit dhe bashkerendimit te veprimtarive te 

institucioneve qendrore ne nivel vendor per zhvillim lokal dhe rajonal ne fushen e permiresimit 

te infrastruktures rurale dhe urbane, ne sektorin e ujit te pijshem, planifikimit urban si dhe te 

verifikimit te ligjishmerise se akteve te miratuara nga organet e qeverisjes vendore ne komuna 

bashki e qark,kryen sherbimin e kontrollit financiar mbi keto organe ne menyren dhe limitet e 

percaktuara me ligj. Struktura lokale te adminstrimit dhe mbrojtjes se tokes kane per qellim 

percaktimin, dokumentimin e te dhenave per vleren dhe perdorimin e tokes si dhe mbrojtjen 

fizike te tokes nga erozioni, ndotja dhe degradimi

Sherbimi i Gjendjes Civile Shërbimi i gjendjes civile siguron shërbimin e regjistrimit dhe përditësimit të të dhënave të 

shtetasve në Regjistrat Kombëtar të Gjendjes Civile dhe ne Regjistrin Kombetar te Adresave. 

Informacioni i shërbimit të gjendjes civile është tërësia e të dhënave personale, që vërteton 

lindjen, ekzistencën, individualitetin e shtetasve, si dhe marrëdhëniet ndërmjet tyre. Këto të 

dhëna shërbejnë për realizimin dhe mbrojtjen e të drejtave të shtetasve në marrëdhëniet me 

shoqërinë e shtetin shqiptar, si dhe për ushtrimin e funksioneve të organeve dhe institucioneve 

shtetërore.

Ministria e Brendshme

Forcimi dhe garantimi i rendit e sigurise publike, individuale e komunitare do te perbeje angazhimin paresor te Ministrise se Brendshme, i cili eshte : 

"Tolerance zero ndaj krimit". Lufta kunder krimit te organizuar e trafiqeve. Angazhimi ne luften kunder terrorizmit. Ulja dhe parandalimi i krimit ordiner. 

Siguria rrugore. Decentralizimi dhe autonomia vendore nepermjet angazhimit maksimalisht ne funksion te zgjerimit dhe thellimit te procesit te 

decentralizimit ne dobi te zhvillimit dhe permiresimit te jetes se komuniteteve. Reformimi i ekzekutivit qendror dhe administrata publike. Administrata 

publike do te forcohet e konsolidohet sipas principeve te sherbimit publik,mbi bazen e merites dhe te performances. Statusi i nepunesit civil do te shtrihet ne 

pjesen me te madhe te organeve te administrates publike. Sherbimi Kombetar i Mbrojtjes Civile. Sherbimi i Kontrollit te Brendshem nepermjet garantimit tek 

komuniteti te nje sherbimi policor te pergjegjshem, demokratik dhe transparent.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Te zhvilloje politika dhe strategji ministeriale. Te koordinoje, monitoroje dhe te menaxhoje 

performancën e programeve të ministrisë, veçanërisht për të promovuar një përdorim me efiçent 

dhe efektiv të burimeve njerzore dhe financiare. Te siguroje vazhdimësinë e zhvillimit të 

kapaciteteve menaxhuese në të gjitha nivelet e ministrisë për të bërë të mundur përgatitjen, 

zhvillimin dhe implementimin e politikave dhe kuadrit ligjor, në përputhje me standartet e BEsë.

2015

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Sasia

25

100 0 10.7

100

Objektivat

 0) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 2012, krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 

20052009 1) eduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 2013, krahasuar me mesatarisht 4 ne 

periudhen 20052009 2) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, krahasuar me 

mesatarisht 4 ne periudhen 20052009 3) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, 

krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 20052009
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50 42Sasia Numri i pajisjeve

2013 2014

Përshkrimi
Pajisje elektrike, kompiuterike dhe teknologjike

Pajisje elektrike, kompiuterike dhe teknologjike

Totali i Shpenzimeve 0.0 4,000.0 3,000.0

Shpenzime për njësi 0.0 80.0 71.43

Ndertime dhe rikonstruksione ambjentesh per DSHPte e rretheve

100 0

0

Siperfaqe te rikonstruktuara

Përshkrimi
Ketu perfshihen shpenzimet per siperfaqet e ndertuara dhe rikonstruktuara te DSHPve

Objektivat

 0) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 2012, krahasuar me mesatarisht 4 ne periudhen 

20052009 1) eduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 3 ne vit ne vitin 2013, krahasuar me mesatarisht 4 ne 

periudhen 20052009 2) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, krahasuar me 

mesatarisht 4 ne periudhen 20052009 3) Reduktimi i numrit te shperthimeve epidemike me burim ndotjen e ujit ne jo me shume se 2 ne vit ne vitin 2014, 
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Sasia m 2

2013 2014 2015

55 155 55

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 9,000.0 11,000.0

Shpenzime për njësi 18.18 58.06 200.0

Sasia 93.1 181.8

Totali i Shpenzimeve 94.3 800

Shpenzime për njësi 17.5 219.4

64.5

22.2

244.4
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03140

03150

10910

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

 1). 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.   2). 2. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.  3). 3. Përmirësimi i 

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit.  4). 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.  5). 5. Krijimi i 

standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte.  6). 6.    Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij.

 1). 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.   2). 2. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.  3). 3. Përmirësimi i 

Të zhvilloje politika dhe strategji ministeriale. Të permiresoje më tej koordinimin, monitorimin dhe menaxhimin e performancën e programeve të ministrisë, veçanërisht për të 

promovuar një përdorim me efiçent dhe efektiv të burimeve njerzore dhe financiare. Te siguroje vazhdimësinë e mëtejshme te zhvillimit të kapaciteteve menaxhuese në të gjitha 

nivelet e ministrisë për të bërë të mundur përgatitjen, zhvillimin dhe implementimin e politikave dhe kuadrit ligjor, në përputhje me standartet e BEsë.

Të kontribuojë në përmirësimin e vazhdueshëm të aftësive drejtuese të stafit të Ministrisë së Brendshme dhe niveleve të tjera të vendimmarrjes në 10% në vitin 2012 në 24% në 

vitin 2020. Përshtatja e kushteve të punës sipas standardeve te BEsë.  Rritja e kapaciteteve menaxhuese dhe mbështetjes administrative për të gjithë programet e ministrisë nga 15 

% në vitin 2015 në 32% në vitin 2020. Zbatimi me korrektësi i afateve ligjore dhe nënligjore nga të gjitha strukturat, hartimi i strategjive për menaxhimin dhe minimizimin e riskut.

 1). Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.   2). Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.  3).Përmirësimi i 

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit.  4). Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.  5).Krijimi i 

standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte.  6). Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij.

 1). 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.   2). 2. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.  3). 3. Përmirësimi i 

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit.  4). 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.  5). 5. Krijimi i 

standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte.  6). 6.    Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij.

Emergjencat Civile Zhvillon politika dhe strategji ne fushen e planifikimit, perballimit te EC. Bashkerendon veprimet 

e te gjitha strukturave ne fushen e EC, ne menyre qe te reduktoje ne menyre substanciale 

humbjet ne njerez, asete sociale, ne ekonomi dhe mjedis. Vlereson rreziqet dhe demet e 

shkaktuara nga fatkeqesi te ndryshme, si dhe programon dhe kontrollon masa paraprake, 

parandaluese, mbrojtese dhe reaguese. Perpunon dhe zhvillon programe trajnimi me strukturat e 

EC, ne bashkepunim me partnere nderkombetare dhe ne aktivitete nderkombetare

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Te zhvilloje politika dhe strategji ministeriale. Te koordinoje, monitoroje dhe te menaxhoje performancën e programeve të ministrisë, veçanërisht për të promovuar një përdorim 

me efiçent dhe efektiv të burimeve njerzore dhe financiare. Te siguroje vazhdimësinë e zhvillimit të kapaciteteve menaxhuese në të gjitha nivelet e ministrisë për të bërë të 

mundur përgatitjen, zhvillimin dhe implementimin e politikave dhe kuadrit ligjor, në përputhje me standartet e BEsë.

Policia e Shtetit Programi Policia e Shtetit synon, garantimin e një mjedisi të sigurtë për komunitetin nëpërmjet 

policimit me standartet më të larta të performancës, krijimit të një kulture bashkëkohore 

manaxhimi dhe të mbështetur me infrastrukturën më të përparuar. Mbështetur në ligj të 

sigurohet rend dhe qetësi publike për komunitetin dhe në partneritet me të; nëpërmjet 

shërbimeve me profesionalitet, në kohë dhe me cilësi.

Garda e Republikes Ruajtja e Presidentit të Republikës, Kryetares së Kuvendit, Kryeministrin si edhe familjet e tyre, 

personalitetet e larta të këtij rangu që vizitojnë vendin tonë, Kryetarin e Gjykatës Kushtetuese, 

zëvendëskryetarët e Kuvendit, anëtarët e KM, Kryetarin e Gjykatës së Lartë, Prokurorin e 

Përgjithshëm, Kryetarin e KLSH, Guvernatorin e Bankës së Shtetit, Avokatin e Popullit, Kryetarin e 

KQZsë, Kryetarin e Maxhorancës, Kryetarin e partisë më të madhe të opozitës parlamentare, 

Kryetarin e Bashkisë së Tiranës si edhe banesat e tyre, familjet, selitë dhe rezidencat si dhe 

objektet.

synon: zhvillimin dhe menaxhimin e burimeve njerëzore, si dhe thellimin e reformës në 

shërbimin civil dhe zgjerimin e fushës së veprimit të këtij kuadri ligjor:  përcaktimin e standarteve 

të njëjta për nëpunësit civilë dhe punonjësit e tjerë të administratës publike, në kuptimin e 

rregullimit të marrëdhënieve të punës, pranimit në administratën publike, ecjën në karrierë, 

kualifikimin profesional të tyre: përcaktimin e standarteve të njëjta për ngritjen e institucioneve 

të administratës publike; ngritjen dhe fuqizimin e strukturave efektive për të gjitha institucionet 

e administratës publike; krijimin dhe zbatimin e politikave të pagave si dhe të gjitha skemave të 

tjera shpërblyese për të gjithë nëpunësit e administratës publike: trajnimin si mjet strategjik për 

zhvillimin e kapaciteteve të nëpunësve të administratës publike .
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Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00359

 Produkti A

Viti Aktual

2012

54

mijëra lekë 26,390.0

mijëra lekë 488.7

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

 Produkti B

Viti Aktual

2012

80

mijëra lekë 140,050.0

mijëra lekë 1,750.63

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

 Produkti C

Viti Aktual

2012

280

mijëra lekë 46,798.0

mijëra lekë 167.14

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

 Produkti D

Viti Aktual

2012

152

mijëra lekë 191,400.0

mijëra lekë 1,259.21

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

Sasia

1,274.04 1,298.22

1.3

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 1,266.79

Numer raportesh

2013 2014 2015

154

Totali i Shpenzimeve 195,085.0 198,750.0 205,119.0

1.4 9.5

154.89 157.12 171.97

49,700.0

Shpenzime për njësi

6.1 7.2

Objektivat
 0) 2. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale. 1) 2. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe 

materiale. 2) 2. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale. 3) 2. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve 

njerëzore dhe materiale.

84

Shpenzime për njësi 1,721.25 1,729.02 1,724.4

Sasia Nr.mjetesh 80 82

Përshkrimi

2014

Totali i Shpenzimeve

Objektivat
 0) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes. 1) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per 

punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes. 2) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet 

permiresimit te ambjenteve te punes. 3) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2013 2015

43,680.0 46,351.0

Shpenzime për njësi 5.5 1.5 4.8

Mjete transporti te shërbyera

Shpenzime jashtë projekteve

Administrimi me efektivitet  i mjeteve te transportit me qellim rritjen e cilesise se tyre si dhe blerja e disa automjeteve te reja.                  

Shpenzime për njësi 461.61 468.5 491.03

60

Totali i Shpenzimeve 25,850.0 27,173.0 29,462.0

 0) 5. Krijimi i standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte. 1) 5. Krijimi i standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte. 2) 5. Krijimi i 

standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte. 3) 5. Krijimi i standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr. aktesh

2013 2014 2015

56 58

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit.  4). 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.  5). 5. Krijimi i 

standardeve për kuadrin ligjor, marrëveshje dhe projekte.  6). 6.    Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij.

Përmirësimi i standardeve, për t'i unifikuar ato me strukturat homologe të vendeve të BEsë.Përputhja e strategjise së rriskut me dokumentat e politikave sektoriale dhe 

kombetare.   Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerezore, financiare, materiale dhe të teknologjisë së informacionit për arritjen e objektivave të politikës së programit, referuar 

kushteve dhe standardeve të përcaktuara nga partnerët ndërkombëtare. Një shërbim civil etik, transparent, të aftë profesionalisht dhe të mbështetur në sistemin e meritave.              

Akte ligjore dhe nenligjore

Përshkrimi
Hartimi i akteve ligjore e nënligjore që normojnë procedurat për  planifikimin, dokumentimin, administrimin e përdorimin e aseteve.                  

Objektivat

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 3.7 3.6 3.4

Totali i Shpenzimeve 2 5.1 8.4

Totali i Shpenzimeve 137,700.0 141,780.0 144,850.0

Totali i Shpenzimeve 1.7 3 2.2

0 2.5 2.4Sasia

Shpenzime për njësi 1.7 0.5 0.3

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime jashtë projekteve

Manaxhimi i burimeve njerezore, raporte për planifikimin dhe monitorimin e burimeve njerëzore

Përshkrimi
Rekrutimi dhe trajnimi i punonjësve si dhe hartimi i raporteve për planifikimin dhe monitorimin burimeve njerëzore.                  

Sasia Nr.punonjesish te rekrutuar dhe trajnua

2013 2014 2015

282 295 289

2

Totali i Shpenzimeve 6.7

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0.7 4.6

Shpenzime për njësi 7.3

Raporte zbatimi dhe monitorimi

Përshkrimi
Përgatitja e raporteve të ndryshme financiare                  

156 158

Objektivat
 0) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  1) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  2) 1. Sigurimi i 

menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  3) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare. 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

1.9 1.9 3.2

Sasia 1.3 1.3

Shpenzime për njësi 1.90.6 0.6

Shpenzime jashtë projekteve 71



 Produkti E

Viti Aktual

2012

220

mijëra lekë 36,680.0

mijëra lekë 166.73

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

 Produkti F

Viti Aktual

2012

88

mijëra lekë 34,720.0

mijëra lekë 394.55

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

 Produkti G

Viti Aktual

2012

72

mijëra lekë 46,300.0

mijëra lekë 643.06

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

 Produkti H

Viti Aktual

2012

52

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 38.46

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00359

 Produkti I

Viti Aktual

2012

102

mijëra lekë 44,400.0

mijëra lekë 435.29

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

3.8

4.2 0.2 1.9

Raporte te auditimit te brendshem nepermjet kontrolleve, trajnimit te auditit sipas standardeve europiane.                  

Objektivat
 0) 6.    Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij. 1) 6.    Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij. 2) 6.    

Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij. 3) 6.    Hartimi i Rregjistrit të Rriskut dhe  i strategjise së minimizimit të tij.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numër raportesh

2013 2014 2015

104

2.3

573.1 2.9

Shpenzime për njësi 72.3

Raporte kontrolli dhe auditimi

Përshkrimi

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr.pajisjesh

2013 2014 2015

350 340 340

Njësia

657.43

Sasia

Përshkrimi
Blerja e pajisjeve per mirëmbajtjen e mj.te transportit, një mjeti me pajisje portative për interceptimin lokal të telekom,blerja e pajisjeve të përgjimit në 

funksion të veprimtarisë operacionale si dhe pajisjeMB,ShPDurres,atrecatura QSHAMT,pajisje QKPAK

2013 2014 2015

Sasia Numer raportesh

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Blerje pajisjesh

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

1.4

Totali i Shpenzimeve 45,870.0 47,400.0

73 72 74

48,650.0

628.36 658.33

Raporte financiare per menaxhimin e larte

Përshkrimi

Sasia 1.1 77.5 43

Shpenzime për njësi 89.1

Shpenzime jashtë projekteve

90

32,350.0 34,810.0 37,500.0

Shpenzime për njësi 363.48

Pergatitja e raporteve per menaxhimin e larte.                  

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr.procesesh prokurimi

2013 2014

89 158

Shpenzime për njësi 5 3.4 3.4

Objektivat

0.9

4.1 7.1 4.3

 0) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes. 1) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per 

punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes. 2) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet 

permiresimit te ambjenteve te punes. 3) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.

 0) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  1) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  2) 1. Sigurimi i 

menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  3) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare. 

220.32 416.67

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr.paisjesh kompjuterike

2013

Totali i Shpenzimeve

Rrjet funksional kompjuterik eficent për të gjithë sektorët sipas niveleve

Përshkrimi
Krijimi i nje sistemi unik dhe te informatizuar per nje komunikim te drejtpërdrejtë, transmetim i sigurt (i kriptuar) dhe i shpejt i informacionit ndërmjet 

sektorëve                  

Objektivat
 0) 3. Përmirësimi i shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit. 1) 3. Përmirësimi i shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit. 2) 3. Përmirësimi i 

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit. 3) 3. Përmirësimi i shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit.

2015

222 230 232

Totali i Shpenzimeve 35,180.0 37,680.0 39,300.0

2014

Shpenzime për njësi 158.47 163.83 169.4

Shpenzime jashtë projekteve

0.9 3.6Sasia

Proçese prokurimi

Përshkrimi
Kryerja e proçedurave të prokurimit dhe blerjes së mallrave, kryerjes së shërbimeve e investimeve.                  

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 6.8 7.6 7.7

7.9 39.4

1.4 2.8

Totali i Shpenzimeve 0.9 3.3 2.6

Njësia

Shpenzime për njësi 2.3 4.8 0.1

Totali i Shpenzimeve 3,732.0 5,000.0 5,000.0

Objektivat
 0) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes. 1) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per 

punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes. 2) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet 

permiresimit te ambjenteve te punes. 3) 4. Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjësit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.

Shpenzime për njësi 10.66 14.71 14.71

86.6 34 0

0

Totali i Shpenzimeve

Sasia

37.9 0

106 108

Totali i Shpenzimeve 43,370.0 44,310.0 46,000.0

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 417.02 418.02 425.93

1.9

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Sasia 2 1.9

2.2 72



 Projekti 00359

 Produkti J

Viti Aktual

2012

84

mijëra lekë 185,745.0

mijëra lekë 2,211.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

Ligji nr. 8417, datë 21.10.1998 "Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë", ndryshuar me ligjin nr. 9675, datë 13.01.2007  dhe ligjin nr. 9904, datë 21.04.2008.Karta  Evropiane e 

Autonomisë Vendore. Ratifikuar nga  Kuvendi me ligjin nr. 9548, datë 11.11.1999. Ligji  Nr. 9000, datë 30.01.2003   " Për organizimin e Këshillit të Ministrave".Ligji  Nr. 8927, datë  

25.07.2002   " Për Prefektin" .Ligji  nr. 8652, datë  31.07,2000 `" Për organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore" .Ligji 8752, datë 26.03.2001 " Për krijimin dhe funksionimin e 

strukturave për administrimin e tokës".Ligji nr. 9948, datë 07.07.2008  "Për shqyrtimin e vlefshmërisë ligjore të krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore" i ndryshuar. Ligji 

nr. 8485 datë 12.05.1999 "Për Kodin e Procedurave Administrative".Strategjia Ndërsektoriale e Decentralizimit.

Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te P. Vendor

Institucioni i Prefektit ndjek dhe merr masa per plotesimin nga te gjitha institucionet ne nivel qarku te detyrimeve qe ata kane per te garantuar sovranitetin, rendin kushtetues dhe 

shendetin publik. Ai kryen sherbimin e mbikqyrjes kontrollit dhe bashkerendimit te veprimtarive te institucioneve qendrore ne nivel vendor per zhvillim lokal dhe rajonal ne fushen 

e permiresimit te infrastruktures rurale dhe urbane, ne sektorin e ujit te pijshem, planifikimit urban si dhe te verifikimit te ligjishmerise se akteve te miratuara nga organet e 

qeverisjes vendore ne komuna bashki e qark,kryen sherbimin e kontrollit financiar mbi keto organe ne menyren dhe limitet e percaktuara me ligj. Struktura lokale te adminstrimit 

dhe mbrojtjes se tokes kane per qellim percaktimin, dokumentimin e te dhenave per vleren dhe perdorimin e tokes si dhe mbrojtjen fizike te tokes nga erozioni, ndotja dhe 

degradimi

Ky program synon forcimin e rendit kushtetues, koordinimin e veprimtarive dhe kontributeve të institucioneve qendrore me ato vendore, për të zhvilluar një luftë pa kompromis 

kundër korrupsionit dhe krimit të organizuar, parandalimit të trafikimit të qenieve njerëzore, parandalimit të kultivimit të bimëve narkotike, për një zhvillim lokal dhe rajonal të 

qëndrueshëm, zbatimin e programit të qeverisë nga institucionet qendrore në nivel lokal, përdorimin me efiçensë të fondeve buxhetore dhe përmirësimin e shërbimeve ndaj 

qytetareve. Nëpërmjet Strukturave të Administrimit të Tokës në Qarqe kryen azhornimin e sipërfaqeve të tokës, përgatitjen e dokumentacionit dhe regjistrimin e të dhënave  në 

regjistrin e tokës në përputhje me strategjitë dhe planet e zhvillimit rajonal. Komisionet Vendore të Verifikimit të Titujve të Pronësisë mbi tokën bujqësore, synojnë verifikimin dhe 

shqyrtimin e vlefshmërisë së titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore.

Ndjekja e zbatimit të programit të qeverisë në nivel vendor, për arritjen e standardeve kryesore të vendeve të BEs , standarde këto që lidhen  me rritjen e performancës të 

organeve qendrore në nivel vendor, në ofrimin e shërbimeve publike për qytetarët, në rritjen e efiçensës së përdorimit të fondeve publike nga agjensi dhe organe me varësi 

qendrore dhe njësite e qeverisjes vendore.

 1). Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, institucioneve vendore dhe të organeve të tjera të qeverisjes vendore 2 % mbi 2011 (masa për 

shkelje financiara).  2). Rritja e efekshtmërisë së kontrollit  dhe verifikimit të ligjshmërisë se akteve normative të nxjerra  nga organet e qeverisjes vendore  2 %  mbi vitin 2011. (Akte 

të kthyera për shqyrtim ose të dërguara në gjykatë).  3). Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, 

Ministritë dhe organet e tjera qendrore për zbatimin e programit të qeverisë në masën 2 %  më shumë se në vitin 2011.  4). Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe 

regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit të Tokës në Qark do të jetë 2 % me shumë së në vitin 2011.  5). Verifikimi i Vlefshmërisë ligjore të akteve 

krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore nga Komisionet Vendore.

 1). Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, institucioneve vendore dhe të organeve të tjera të qeverisjes vendore 2 % mbi 2012 (masa për 

shkelje financiara).  2). Rritja e efekshtmërisë së kontrollit  dhe verifikimit të ligjshmërisë se akteve normative të nxjerra  nga organet e qeverisjes vendore  2 %  mbi vitin 2012. (Akte 

të kthyera për shqyrtim ose të dërguara në gjykatë).  3). Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, 

Ministritë dhe organet e tjera qendrore për zbatimin e programit të qeverisë në masën 2 %  më shumë se në vitin 2012.  4). Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe 

regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit të Tokës në Qark do të jetë 2 % me shumë së në vitin 2012.  5). Verifikimi i Vlefshmërisë ligjore të akteve 

krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore nga Komisionet Vendore

 1). Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, institucioneve vendore dhe të organeve të tjera të qeverisjes vendore 1 % mbi 2014 (masa për 

shkelje financiara).  2). Rritja e efekshtmërisë së kontrollit dhe verifikimit të ligjshmërisë se akteve normative të nxjerra nga organet e qeverisjes vendore 1 % mbi vitin 2014 (Akte të 

kthyera për shqyrtim ose të dërguara në gjykatë) .  3). Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, Ministritë 

dhe organet e tjera qendrore për zbatimin e programit të qeverisë në masën 2 %  në krahasim me vitin 2014  4). Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe regjistrimi i të 

dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit të Tokës në Qark do të jetë 2 % më shumë së në vitin 2014.

0.2 3 1.8

Shpenzime për njësi 1.3 1.8 1.8

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

194,575.0

2,181.88 2,222.09 2,262.5

185,460.0 191,100.0

Sasia 1.2

Plane për manaxhimin e burimeve financiare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Numër planesh

Shpenzime jashtë projekteve

Përshkrimi
Planifikimi i kërkesave për mallra, shërbime e investime                  

Objektivat
 0) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  1) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  2) 1. Sigurimi i 

menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.  3) 1. Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare. 

20152013 2014

85 86 86

1.2 0

 1). Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, institucioneve vendore dhe të organeve të tjera të qeverisjes vendore 2 % mbi 2013 (masa për 

shkelje financiara).  2). Rritja e efekshtmërisë së kontrollit  dhe verifikimit të ligjshmërisë se akteve normative të nxjerra nga organet e qeverisjes vendore 2 % mbi vitin 2013 (Akte 

të kthyera për shqyrtim ose të dërguara në gjykatë) .  3). Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, 

Ministritë dhe organet e tjera qendrore për zbatimin e programit të qeverisë në masën 2 %  në krahasim me vitin 2013  4). Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe 

regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit të Tokës në Qark do të jetë 2 % më shumë së në vitin 2013.
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 Projekti 00926

 Produkti A

Viti Aktual

2012

450

mijëra lekë 61,848.0

mijëra lekë 137.44

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00926

 Produkti B

Viti Aktual

2012

500

mijëra lekë 180,390.0

mijëra lekë 360.78

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00926

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1500

mijëra lekë 87,618.0

mijëra lekë 58.41

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00926

 Produkti E

Viti Aktual

2012

10000

mijëra lekë 82,464.0

mijëra lekë 8.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00926

 Produkti L

Viti Aktual

2012

20045

mijëra lekë 105,780.0

mijëra lekë 5.28

% ndryshimit

Njësia

Sasia numer aktesh

2013 2014 2015

Përshkrimi
Verifikimi i vlefshmërisë të akteve normative të miratuara nga organet e qeverisjes vendore, në përputhje me legjislacionin në fuqi

Objektivat

 0) Rritja e efekshtmërisë së kontrollit  dhe verifikimit të ligjshmërisë se akteve normative të nxjerra  nga organet e qeverisjes vendore  2 %  mbi vitin 2011. 

(Akte të kthyera për shqyrtim ose të dërguara në gjykatë). 1) Rritja e efekshtmërisë së kontrollit  dhe verifikimit të ligjshmërisë se akteve normative të nxjerra  

nga organet e qeverisjes vendore  2 %  mbi vitin 2012. (Akte të kthyera për shqyrtim ose të dërguara në gjykatë). 2) Rritja e efekshtmërisë së kontrollit  dhe 

verifikimit të ligjshmërisë se akteve normative të nxjerra nga organet e qeverisjes vendore 2 % mbi vitin 2013 (Akte të kthyera për shqyrtim ose të dërguara në 

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Verifikimi i vlefshmërisë të akteve normative të miratuara nga organet e qeverisjes vendore

18000 21050 21555

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

0

1.5 100 0

35 100

0

Sasia numer dosjesh

2013 2014

6500 0

Verifikimi i Vlefshmërisë ligjore të akteve krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore

Përshkrimi
Verifikimi i Vlefshmërisë ligjore të akteve krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore nga Komisionet Vendore.

Objektivat
 0) Verifikimi i Vlefshmërisë ligjore të akteve krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore nga Komisionet Vendore. 1) Verifikimi i Vlefshmërisë ligjore të 

akteve krijimit të titujve të pronësisë mbi tokën bujqësore nga Komisionet Vendore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

56.1

Shpenzime për njësi 59.27 69.55 69.99

Objektivat

 0) Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, Ministritë dhe organet e tjera qendrore 

për zbatimin e programit të qeverisë në masën 2 %  më shumë se në vitin 2011. 1) Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe 

organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, Ministritë dhe organet e tjera qendrore për zbatimin e programit të qeverisë në masën 2 %  më shumë se në vitin 

2012. 2) Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, Ministritë dhe organet e tjera 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numer takimesh

2013

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore,

366.06 422.73 430.73

Sasia 0

520

Totali i Shpenzimeve 183,030.0 215,593.0 223,981.0

Sasia numer auditimesh 500 510

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2013 2014 2015

Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, institucioneve vendore dhe të organeve të tjera të qeverisjes vendo

Përshkrimi
Auditime të plota dhe auditime periodike, të aktivitetit ekonomikofinanciar në njesitë të qeverisjes vendore dhe institucioneve qendrore në nivel vendor në 

bazë të kompetencave që i jep ligji do të bëhen.

Objektivat

 0) Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, institucioneve vendore dhe të organeve të tjera të qeverisjes vendore 2 % mbi 

2011 (masa për shkelje financiara). 1) Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, institucioneve vendore dhe të organeve të 

tjera të qeverisjes vendore 2 % mbi 2012 (masa për shkelje financiara). 2) Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe kontrolleve të organeve të vartësisë, 

institucioneve vendore dhe të organeve të tjera të qeverisjes vendore 2 % mbi 2013 (masa për shkelje financiara). 3) Rritja e efektshmërisë së auditimeve dhe 

5.6

Shpenzime jashtë projekteve

11.1 10

Shpenzime për njësi 139.45 172.47 162.89

86,237.0 89,592.0

Përshkrimi

Sasia 0

Objektivat

 0) Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit të Tokës në Qark do të jetë 2 

% me shumë së në vitin 2011. 1) Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e 

Administrimit të Tokës në Qark do të jetë 2 % me shumë së në vitin 2012. 2) Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe regjistrimi i të dhënave në 

regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit të Tokës në Qark do të jetë 2 % më shumë së në vitin 2013. 3) Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) 

Njësia

550

Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës nga Strukturat e Administrimit të Tokës në Qarqe.                 

Shpenzime jashtë projekteve

Azhornimi kadastral i tokës bujqësore (kadastra) dhe regjistrimi i të dhënave në regjistrin e tokës

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

450Sasia numer kerkesash

2013 2014

500

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 1.5 37.4 3.9

Shpenzime për njësi 1.5 23.7

62,753.0

2 2

Totali i Shpenzimeve 1.5 17.8 3.9

Shpenzime për njësi 1.5 15.5 1.9

2014 2015

Përshkrimi
Të rritet niveli i koordinimit të punës midis institucionit të Prefektit dhe organeve qendrore, Këshillin e Ministrave, Ministritë dhe organet e tjera qendrore për 

zbatimin e programit të qeverisë.

1500 1550 1600

Totali i Shpenzimeve 88,900.0 107,797.0 111,991.0

0 3.3 3.2

Totali i Shpenzimeve 1.5 21.3 3.9

Sasia

Shpenzime për njësi

0.0

0.0 0.0

1.5 17.3 0.6

2015

Shpenzime jashtë projekteve

0

12.87

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 83,671.0 0.0

100

Shpenzime për njësi

Sasia

Totali i Shpenzimeve 107,288.0 132,357.0 137,689.0

6.395.96 6.29

2.4Sasia 10.2 16.9
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% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00924

 Produkti A

Viti Aktual

2012

20000

mijëra lekë 534,550.0

mijëra lekë 26.73

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Menaxhimi i Rezervave te Shtetit

Programi konsiston ne plotesimin e vazhdueshem dhe te sigurimit te sasive dhe nomenklatures se mallrave rezerve shteti. Ne ruajtjen e dhe administrimin e mallrave rezerve 

materiale shteterore, mallra qe kalojne ne pronesi te shtetit nga kundervajtjet administrative dhe veprat penale, te cilat do te perdoren per te nderhyre ne menyre operative  per 

mbrojtjen e popullsise, ekonomise dhe mbrojtjen e vendit ne situata te gjendjes se jashtezakonshme, gjendjes se emergjensec civile qe shkaktohen nga fatkeqesi natyrore, epidemi, 

aksidente industriale ose berthamore, fenomene sociale ose ekonomike, konjuktura te jashteme dhe ne rast lufte,  si dhe per dhenien e ndihmave humanitare familjeve ne nevoje.

Programi synon ne përmirësimin e funksionimit dhe te menaxhimit operativ, organizimin teknik dhe juridik, fleksibilitetin operacional te të gjitha hallkave te mësipërm për te bere 

te mundur ndërhyrjen ne kohe ne rastet e situatave ne nevoje nëpërmjet menaxhimit dhe shpërndarjen e mallrave rezerve materiale, kontingjente këto te destinuar për këto 

situata. Përdorimi ne mënyre eficente, ekonomike i aktiveve qe ka ne administrim Institucioni ynë, menaxhimi me efektivitet i mallrave te konfiskuara e te sekuestruara te cilat 

550,114.0 571,762.0

27.51 28.59

Sasia 0 0 0

Sherbimi i Gjendjes Civile

Shërbimi i gjendjes civile siguron shërbimin e regjistrimit dhe përditësimit të të dhënave të shtetasve në Regjistrat Kombëtar të Gjendjes Civile dhe ne Regjistrin Kombetar te 

Adresave. Informacioni i shërbimit të gjendjes civile është tërësia e të dhënave personale, që vërteton lindjen, ekzistencën, individualitetin e shtetasve, si dhe marrëdhëniet 

ndërmjet tyre. Këto të dhëna shërbejnë për realizimin dhe mbrojtjen e të drejtave të shtetasve në marrëdhëniet me shoqërinë e shtetin shqiptar, si dhe për ushtrimin e 

funksioneve të organeve dhe institucioneve shtetërore.

20000 20000 20000

567,080.0

 1). Mbajtja në mënyrë efektive dhe efiçente  e përditësimit të ngjarjeve në regjistrin civil.  2). Mirëfunksionimi efiçient dhe i sigurtë i Regjistrit Kombetar të Gjendjes Civile, zhvillimi 

dhe përmirësimi i moduleve të këtij sistemi dhe Sistemit Kombëtar të Adresave)  3). Shfrytëzimi dhe garantimi i njeë sistemi efiçient dhe të sigurtë për autorizimin dhe çertifikimin 

e aplikimeve për lëshimin e dokumentave të identitetit, leternjoftimit dhe pasaportës.

 1). Mbajtja në mënyrë efektive dhe efiçente  e përditësimit të ngjarjeve në regjistrin civil.  2). Mirëfunksionimi efiçient dhe i sigurtë i Regjistrit Kombetar të Gjendjes Civile, zhvillimi 

dhe përmirësimi i moduleve të këtij sistemi dhe Sistemit Kombëtar të Adresave)  3). Shfrytëzimi dhe garantimi i njeë sistemi efiçient dhe të sigurtë për autorizimin dhe çertifikimin 

e aplikimeve për lëshimin e dokumentave të identitetit, leternjoftimit dhe pasaportës.

 1).  Mbajtja në mënyrë efektive dhe efiçente  e përditësimit të ngjarjeve në regjistrin civil.  2). Mirëfunksionimi efiçient dhe i sigurtë i Regjistrit Kombetar të Gjendjes Civile, zhvillimi 

dhe përmirësimi i moduleve të këtij sistemi dhe Sistemit Kombëtar të Adresave)  3). Shfrytëzimi dhe garantimi i njeë sistemi efiçient dhe të sigurtë për autorizimin dhe çertifikimin 

e aplikimeve për lëshimin e dokumentave të identitetit, leternjoftimit dhe pasaportës.

Projekti "Prodhimi dhe shpërndarja a Kartës së Identitetit dhe Pasaportës biometrike" është bazuar tërësisht në standartet nderkombetare të ICAO (Organizata Nderkombetare e 

Aviacionit Civil), ISO (Organizata Nderkombetare e Standarteve) dhe rregulloret e Bashkimit Europian për Pasaportat Elektronike. Karta e Identitetit dhe Pasaporta Elektronike, 

pajisjet e marrjes së të dhenave dhe personalizimit të dokumentave, si dhe vete të dhenat  jane në përputhje të plote me standartet ISO/ICAO. Sistemi duke përfshirë cdo 

komponente të tij siguron fshehtesine e të dhenave dhe autenticitetin e tyre në përputhje me standartet e sigurisë.

1.6

Politika e këtij programi konsiston ne vazhdimin e  modernizimit te shërbimit të gjendjes civile me qellim qe të përmirësohet ndjeshëm marrëdhënia mes shtetasve dhe 

institucioneve shtetërore dhe shërbimin e ofruar nga zyrat e gjendjes civile. Kjo do të rrisë seriozitetin e shtetit në raport me qytetaret dhe nga ana tjetër do të rrisë 

ndërgjegjësimin e qytetareve për përgjegjësitë dhe detyrimet që ata kanë siç janë raportimi në kohë dhe me saktësi i të gjitha ndryshimeve të tyre në përbërësit e gjendjes civile, në 

vendbanim, etj.  Në këtë mënyrë shteti  do të ketë një inventar të plotë, të saktë, të përditësuar të të gjithë shtetasve të vet dhe nga ana tjetër do të mundësohet identifikimi i 

shtetasve me anë të leternjoftimit si dhe lokalizimi i tyre i saktë në terren, duke arritur në këtë mënyre njohje më të mirë të terrenit dhe rrjedhimisht shpërndarje më të mirë të 

fondeve për pushtetin lokal. Nga ana tjetër shtetasve do tju ofrohet një shërbim bashkëkohor.

Konsolidimi i metejshem i nje sistemi bashkekohor te dixhitalizuar te regjistrit kombetar  te gjendjes civile  dhe regjistrit kombetar dhe sistemit te personalizimit dhe shperndarjes 

se leternjoftimit elektronik dhe pasaportes biometrike.

 1). Mbajtja në mënyrë efektive dhe efiçente  e përditësimit të ngjarjeve në regjistrin civil.  2). Mirëfunksionimi efiçient dhe i sigurtë i Regjistrit Kombetar të Gjendjes Civile, zhvillimi 

dhe përmirësimi i moduleve të këtij sistemi dhe Sistemit Kombëtar të Adresave)  3). Shfrytëzimi dhe garantimi i njeë sistemi efiçient dhe të sigurtë për autorizimin dhe çertifikimin 

e aplikimeve për lëshimin e dokumentave të identitetit, leternjoftimit dhe pasaportës.

3 3.9

3 3.9

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 6.1

Shpenzime për njësi 6.1

Shpenzime për njësi 28.35

Sasia akte të regjistruara

2013 2014 2015

12.9 5.5

Ngjarjet e regjistruara

Përshkrimi
Regjistrimi i akteve të lindjeve, martesave, vdekjeve, si dhe të gjitha proçedurat që kryen shërbimi i gjendjes civile

Objektivat

 0) 1). Mbajtja në mënyrë efektive dhe efiçente  e përditësimit të ngjarjeve në regjistrin civil.  2). Mirëfunksionimi efiçient dhe i sigurtë i Regjistrit Kombetar të 

Gjendjes Civile, zhvillimi dhe përmirësimi i moduleve të këtij sistemi dhe Sistemit Kombëtar të Adresave)  3). Shfrytëzimi dhe garantimi i njeë sistemi efiçient 

dhe të sigurtë për autorizimin dhe çertifikimin e aplikimeve për lëshimin e dokumentave të identitetit, leternjoftimit dhe pasaportës. 1) 1). Mbajtja në mënyrë 

efektive dhe efiçente  e përditësimit të ngjarjeve në regjistrin civil.  2). Mirëfunksionimi efiçient dhe i sigurtë i Regjistrit Kombetar të Gjendjes Civile, zhvillimi 

Totali i Shpenzimeve 1.4 23.4 4

Shpenzime për njësi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime jashtë projekteve
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Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01105

 Produkti B

Viti Aktual

2012

28000

mijëra lekë 42,000.0

mijëra lekë 1.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01105

 Produkti C

Viti Aktual

2012

7

Shpenzime për njësi 1.49 1.45 1.4

Totali i Shpenzimeve 43,094.0 43,500.0 44,650.0

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia cope

2013 2014 2015

29000 30000 32000

Zbutja e lehtësimi i kushteve ekonomike te zonave te veçanta, rezultat i fatkeqësive natyrore ne mbështetje te normativave te njohura, përvojave, synimi është sigurimi i stoqeve 

për te përballuar nevojat e rreth 30000 banoreve ne një segment kohor 2 mujor. Përmirësimi i ambienteve ne mbi 1000 m2 për çdo Dege Rajonale te Shtetit  Mundësimi i një 

aftësie transportuese ditore ne 150ton për një rruge dhe brenda një dite.

Përshkrimi
Administrimi,ruajtja ne kushte te pershtatshme te mallrave te cilat kane kaluar ne favor te shtetit nga kundervajtjet administrative apo veprat penale dhe te 

mallrave qe jane lene ne ruajtje, deri ne tjetersimin e tyre.

Objektivat

 0) Ruajtja dhe menaxhimi i përreth 28000 mallra te konfiskuara e te sekuestruara, te cilët kane ne favor te shtetit ose janë lënë ne ruajtje, si dhe gjenerimi i te 

ardhurave si rezultat i shitjes me ankand te tyre. Përmirësimi, ruajtja dhe administrimi ne kushte optimale i këtyre kontingjenteve me një përmirësim te 

kushteve krahasuar me vitin paraardhës me rreth 5%. 1) Ruajtja dhe menaxhimi i përreth 29000 mallra te konfiskuara e te sekuestruara, te cilët kane ne favor te 

shtetit ose janë lënë ne ruajtje, si dhe gjenerimi i te ardhurave si rezultat i shitjes me ankand te tyre. Përmirësimi, ruajtja dhe administrimi ne kushte optimale i 

Njësia

 1). Plotësimi i stokut ne masën e limitit minimal ne sasi dhe nomenklature te mallrave rsh sipas VKM 1128 dt. 05.08.2008 qe do te përdoren për përballimin e situatave te 

jashtëzakonshme qe mund te krijohen gjate vitit.  2).  Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 195 ton mallra ushqimor dhe 27000 cope mallra industrial qe do 

përdoren për te ndërhyrë ne mënyrë optimale për mbrojtjen e popullsisë, ekonomisë, vendit ne situata te gjendjes se jashtë zakonshme, emergjencës civile, nga fatkeqësitë 

natyrore, epidemitë, ne rast lufte etj. (Për 27500 banore dhe për 1 periudhe 1 mujore) nëpërmjet shërbimit, kryerjes se analizave, rifreskimit qe duhet bere konform afat 

skadencave  3). Ruajtja dhe menaxhimi i përreth 28000 mallra te konfiskuara e te sekuestruara, te cilët kane ne favor te shtetit ose janë lënë ne ruajtje, si dhe gjenerimi i te 

ardhurave si rezultat i shitjes me ankand te tyre. Përmirësimi, ruajtja dhe administrimi ne kushte optimale i këtyre kontingjenteve me një përmirësim te kushteve krahasuar me 

vitin paraardhës me rreth 5%.  4). Rikonstruksion i rreth 1000m2 i kapaciteteve strehuese dhe magazinuese duke çuar ne përmirësimin e kushteve teknike ne magazine duke rritur 

shkallen e mekanizimit te proceseve te ngarkim shkarkimit, qarkullimit me objektiv qe çdo Drejtori Rajonale te ketë një mjet te vetin te ngarkim shkarkimit  5). Ristrukturimi i parkut 

te transportit, duke zëvendësuar mjetet ekzistuese te cilat janë tejet te amortizuara dhe me kosto te larte përdorimi për tonazhin qe kane (duke blere 2 automjete ne kete vit te 

 1). Vazhdimi i plotesimit tei stokut ne masën e limitit minimal ne sasi dhe nomenklature te mallrave rsh sipas VKM 1128 dt. 05.08.2008 qe do te përdoren për përballimin e 

situatave te jashtëzakonshme qe mund te krijohen gjate vitit  2). Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 200 ton mallra ushqimor dhe 28000 cope mallra industrial 

qe do përdoren për te ndërhyrë ne mënyrë optimale për mbrojtjen e popullsisë, ekonomisë, vendit ne situata te gjendjes se jashtë zakonshme, emergjencës civile, nga fatkeqësitë 

natyrore, epidemitë, ne rast lufte etj. (Për 27500 banore dhe për 1 periudhe 1 mujore) nëpërmjet shërbimit, kryerjes se analizave, rifreskimit qe duhet bere konform afat 

skadencave.  3). Ruajtja dhe menaxhimi i përreth 29000 mallra te konfiskuara e te sekuestruara, te cilët kane ne favor te shtetit ose janë lënë ne ruajtje, si dhe gjenerimi i te 

ardhurave si rezultat i shitjes me ankand te tyre. Përmirësimi, ruajtja dhe administrimi ne kushte optimale i këtyre kontingjenteve me një përmirësim te kushteve krahasuar me 

vitin paraardhës me rreth 5%  4). Ristrukturimi i parkut te transportit, duke zëvendësuar mjetet ekzistuese te cilat janë tejet te amortizuara dhe me kosto te larte përdorimi për 

tonazhin qe kane (duke blere 2 automjete ne kete vit te PBAse) me synim zëvendësimin gradual e me automjete me kapacitet te larte, vete shkarkues e me norme te ulet konsumi 

karburanti, te cilat do te bëjnë te mundur transportin me efikasitete te mallrave ne situata emergjente si dhe mirëmbajtjen e 7 automjeteve ekzistuese

 1). Rifreskimi e ruajtjai ei stokut ne masën e limitit minimal ne sasi dhe nomenklature te mallrave rsh sipas VKM 1128 dt. 05.08.2008 qe do te përdoren për përballimin e situatave 

te jashtëzakonshme qe mund te krijohen gjate vitit. 05.08.2008 qe do te përdoren për përballimin e situatave te jashtëzakonshme qe mund te krijohen gjate vitit.  2). Administrimi 

ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 210 ton mallra ushqimor dhe 29000 cope mallra industrial qe do përdoren për te ndërhyrë ne mënyrë optimale për mbrojtjen e 

popullsisë, ekonomisë, vendit ne situata te gjendjes se jashtë zakonshme, emergjencës civile, nga fatkeqësitë natyrore, epidemitë, ne rast lufte etj. (Për 27500 banore dhe për 1 

periudhe 1 mujore) nëpërmjet shërbimit, kryerjes se analizave, rifreskimit qe duhet bere konform afat skadencave.  3). Ruajtja dhe menaxhimi i përreth 30000 mallra te konfiskuara 

e te sekuestruara, te cilët kane ne favor te shtetit ose janë lënë ne ruajtje, si dhe gjenerimi i te ardhurave si rezultat i shitjes me ankand te tyre. Përmirësimi, ruajtja dhe 

administrimi ne kushte optimale i këtyre kontingjenteve me një përmirësim te kushteve krahasuar me vitin paraardhës me rreth 5%  4). Rikonstruksion i rreth 1000m2 i 

kapaciteteve strehuese dhe magazinuese duke çuar ne përmirësimin e kushteve teknike ne magazine duke rritur shkallen e mekanizimit te proceseve te ngarkim shkarkimit, 

qarkullimit me objektiv qe çdo Drejtori Rajonale te ketë një mjet te vetin te ngarkim shkarkimit  5). Ristrukturimi i parkut te transportit, duke zëvendësuar mjetet ekzistuese te cilat 

 1). Rifreskimi e ruajtja e stokut ne masen e limitit minimal ne sasi dhe nomenklature te mallrave rsh sipas VKM 1128 dt. 05.08.2008 qe do te përdoren për përballimin e situatave 

te jashtëzakonshme qe mund te krijohen gjate vitit  2). Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 215 ton mallra ushqimor dhe 29000 cope mallra industrial qe do 

përdoren për te ndërhyrë ne mënyrë optimale për mbrojtjen e popullsisë, ekonomisë, vendit ne situata te gjendjes se jashtë zakonshme, emergjencës civile, nga fatkeqësitë 

natyrore, epidemitë, ne rast lufte etj. (Për 29000 banore dhe për 1 periudhe 1 mujore) nëpërmjet shërbimit, kryerjes se analizave, rifreskimit qe duhet bere konform afat 

skadencave  3). Ruajtja dhe menaxhimi i përreth 32000 mallra te konfiskuara e te sekuestruara, te cilët kane ne favor te shtetit ose janë lënë ne ruajtje, si dhe gjenerimi i te 

ardhurave si rezultat i shitjes me ankand te tyre. Përmirësimi, ruajtja dhe administrimi ne kushte optimale i këtyre kontingjenteve me një përmirësim te kushteve krahasuar me 

vitin paraardhës me rreth 5%  4). Rikonstruksion i rreth 1000m2 i kapaciteteve strehuese dhe magazinuese duke çuar ne përmirësimin e kushteve teknike ne magazine duke rritur 

shkallen e mekanizimit te proceseve te ngarkim shkarkimit, qarkullimit me objektiv qe çdo Drejtori Rajonale te ketë një mjet te vetin te ngarkim shkarkimit  5). Ristrukturimi i parkut 

te transportit, duke zëvendësuar mjetet ekzistuese te cilat janë tejet te amortizuara dhe me kosto te larte përdorimi për tonazhin qe kane (duke blere 2 automjete ne kete vit te 

situata. Përdorimi ne mënyre eficente, ekonomike i aktiveve qe ka ne administrim Institucioni ynë, menaxhimi me efektivitet i mallrave te konfiskuara e te sekuestruara te cilat 

kalojnë ne favor te shtetit dhe te cilat kane destinacion tjetërsimin e tyre, duke bere te mundur shtimin e te ardhurave qe kalojnë ne favor te shtetit.

Qëllimi i këtij programi është mbajtja ne gatishmëri gjate gjithë vitit e një limiti te caktuar stoku mallrash rezerve te përcaktuar me VKM nr. 1128 date 05.08.2008 ne qendër si dhe 

ne zona me rrezikshmëri qe do te përdoren për te ndërhyrë ne situatat ne nevoje. Zbutja ne maksimum e pasojave dhe nevojave ekonomike e ushqimore qe ekspozohen ne zonat, 

komunat apo fshatrat qe preken nga këto fatkeqësi natyrore për një periudhe 2 mujore. Administrimi i mallrave rezerve shteti e te konfiskuara nëpërmjet Drejtorive Rajonale te 

shtrira ne te gjithë territorin e vendit dhe pranë pikave doganore, rifreskimi i tyre krijimi i te ardhurave nga mallrat e konfiskuara, pritja ne kohe e ndihmave si dhe mbajtja ne 

gatishmëri e strukturave administrative, kapacitete strehuese, ristrukturimi, mirëmbajtja e mbajtja ne gatishmëri e mjeteve te transportit te domosdoshme për transportin e këtyre 

mallrave ne zonat e prekura nga fatkeqësi te ndryshme.

2015

7Sasia numer

2013 2014

7 7

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

 0) Rikonstruksion i rreth 1000m2 i kapaciteteve strehuese dhe magazinuese duke çuar ne përmirësimin e kushteve teknike ne magazine duke rritur shkallen e 

mekanizimit te proceseve te ngarkim shkarkimit, qarkullimit me objektiv qe çdo Drejtori Rajonale te ketë një mjet te vetin te ngarkim shkarkimit 1) 

Rikonstruksion i rreth 1000m2 i kapaciteteve strehuese dhe magazinuese duke çuar ne përmirësimin e kushteve teknike ne magazine duke rritur shkallen e 

mekanizimit te proceseve te ngarkim shkarkimit, qarkullimit me objektiv qe çdo Drejtori Rajonale te ketë një mjet te vetin te ngarkim shkarkimit 2) 

Automjete me kapacitet te larte transportues te gatshme ne perdorim

3.4 6.7

Totali i Shpenzimeve 2.6

3.6

Shpenzime jashtë projekteve

Mallra te konfiskuara dhe te sekuestruara

Sasia

Përshkrimi
Mbajtja ne gatshmeri te plote te automjeteve ekzistuese, me ane te te cilave do te behet e mundur transportimi i te mirave materiale ne ndihme te zonave, 

komunave te prekura nga fatekeqsit ne nje kohe te shkurter e me kapicitet transportues 150ton ne dite.

Shpenzime për njësi

0.9 2.6

0.9 2.4 3.8

Shpenzime jashtë projekteve

76



mijëra lekë 8,400.0

mijëra lekë 1,200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01105

 Produkti D

Viti Aktual

2012

195

mijëra lekë 18,400.0

mijëra lekë 94.36

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01105

 Produkti E

Viti Aktual

2012

27000

mijëra lekë 14,200.0

mijëra lekë 0.53

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01105

 Produkti F

Viti Aktual

2012

100

mijëra lekë 7,155.0

mijëra lekë 71.55

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

7,305.0

Përmirësimi, zhvillimi dhe monitorimi i strategjive, politikave dhe proceseve që zhvillon dhe menaxhon DAP dhe ITAP. Përmirësimi i aftësive të nëpunësve të këtyre institucioneve, 

për arritjen e qëllimit. Krijimi i një administrate të qëndrueshme dhe të aftë për të përballuar sfidat. Rritja e kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike qendrore 

dhe vendore, sidomos në fushën e aftësive menaxheriale me qëllim përmirësimin e cilësisë së shërbimeve dhe produkteve, si një përgjigje efektive ndaj nevojave për zhvillim të 

administratës publike.

7,485.0

Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike

Programi zhvillon politika dhe strategji për menaxhimin dhe zhvillimin e administratës publike. Ai synon: zhvillimin dhe menaxhimin e burimeve njerëzore, si dhe thellimin e 

reformës në shërbimin civil dhe zgjerimin e fushës së veprimit të këtij kuadri ligjor:  përcaktimin e standarteve të njëjta për nëpunësit civilë dhe punonjësit e tjerë të administratës 

publike, në kuptimin e rregullimit të marrëdhënieve të punës, pranimit në administratën publike, ecjën në karrierë, kualifikimin profesional të tyre: përcaktimin e standarteve të 

njëjta për ngritjen e institucioneve të administratës publike; ngritjen dhe fuqizimin e strukturave efektive për të gjitha institucionet e administratës publike; krijimin dhe zbatimin e 

politikave të pagave si dhe të gjitha skemave të tjera shpërblyese për të gjithë nëpunësit e administratës publike: trajnimin si mjet strategjik për zhvillimin e kapaciteteve të 

nëpunësve të administratës publike .

Krijimi i një administrate profesionale, të mbështetur në meritat, të paanshme dhe të aftë të përballojë sfidat gjithëpërfshirëse të integrimit dhe ato të përmirësimit të ofrimit të 

shërbimeve ndaj publikut, nëpërmjet zhvillimit të kapaciteteve të nëpunësve të administratës publike, zhvillimit, vënies në funksionim dhe monitorimit të një sistemi modern të 

menaxhimit të burimeve njerëzore.  Fuqizimi i kapaciteteve funksionale të Departamentit të Administratës Publike (DAP) dhe Institutit të Trajnimit të Administratës Publike (ITAP), 

me qëllim implementimin sa më të mirë të reformës në administratën publike.   

2.5

73.64

Totali i Shpenzimeve 8,100.0

60.88 57.58

Totali i Shpenzimeve 1.4 11.2 4.3

Shpenzime për njësi

Sasia

Sasia

0.51 0.55

Shpenzime për njësi 2.2

Shpenzime për njësi 2.9 17.3 5.4

Shpenzime për njësi

Sasia 10 9.1 8.3

numer

2013 2014 2015

Objektivat

 0)  Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 195 ton mallra ushqimor dhe 27000 cope mallra industrial qe do përdoren për te ndërhyrë ne 

mënyrë optimale për mbrojtjen e popullsisë, ekonomisë, vendit ne situata te gjendjes se jashtë zakonshme, emergjencës civile, nga fatkeqësitë natyrore, 

epidemitë, ne rast lufte etj. (Për 27500 banore dhe për 1 periudhe 1 mujore) nëpërmjet shërbimit, kryerjes se analizave, rifreskimit qe duhet bere konform afat 

skadencave 1) Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 200 ton mallra ushqimor dhe 28000 cope mallra industrial qe do përdoren për te 

Totali i Shpenzimeve 13.2 9.8

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia 110 120 130

Përshkrimi
Hartimi i raporteve dhe evicdencave permbledhese financiare, perpunimin e informacionit ek fin, pasqyrimin e menjehershem dhe te qarte te ngjarjeve 

ekonomike qe ndodhin ne institucion, hartimin e bilancit, evidentimin e levizjeve te mallrave RSH sekuest.

Raporte e analiza financiare

Shpenzime jashtë projekteve

7.4 0.8

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 14,400.0 16,014.0 16,696.0

Njësia

0.56

3.7 3.6 3.4

Ruajtja, magazinimi i mallrave rezerve materiale shteterore, industriale, te cilat do te perdoren per tu ardhur ne ndihme banoreve te demtuar nga fatkeqesite e 

ndryshme, lehtesimi, zbutja e ketyre pasojave per nje afat kohor 1 mujor

30000Sasia cope

2013 2014 2015

28000 29000

Objektivat

 0)  Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 195 ton mallra ushqimor dhe 27000 cope mallra industrial qe do përdoren për te ndërhyrë ne 

mënyrë optimale për mbrojtjen e popullsisë, ekonomisë, vendit ne situata te gjendjes se jashtë zakonshme, emergjencës civile, nga fatkeqësitë natyrore, 

epidemitë, ne rast lufte etj. (Për 27500 banore dhe për 1 periudhe 1 mujore) nëpërmjet shërbimit, kryerjes se analizave, rifreskimit qe duhet bere konform afat 

skadencave 1) Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 200 ton mallra ushqimor dhe 28000 cope mallra industrial qe do përdoren për te 

6.2

Shpenzime jashtë projekteve

Përshkrimi

Rezerva materiale shteterore ne mallra industrial

0

6.2

Sasia 2.6 5

Totali i Shpenzimeve 5.1 11.7

Shpenzime për njësi 7.5 6.4

210 210

Shpenzime për njësi 87.28 92.86 98.57

Totali i Shpenzimeve 17,456.0 19,500.0 20,700.0

ton

2013 2014 2015

200

Objektivat

 0)  Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 195 ton mallra ushqimor dhe 27000 cope mallra industrial qe do përdoren për te ndërhyrë ne 

mënyrë optimale për mbrojtjen e popullsisë, ekonomisë, vendit ne situata te gjendjes se jashtë zakonshme, emergjencës civile, nga fatkeqësitë natyrore, 

epidemitë, ne rast lufte etj. (Për 27500 banore dhe për 1 periudhe 1 mujore) nëpërmjet shërbimit, kryerjes se analizave, rifreskimit qe duhet bere konform afat 

skadencave 1) Administrimi ne kushte optimale i mallrave RSH përreth 200 ton mallra ushqimor dhe 28000 cope mallra industrial qe do përdoren për te 

1.8

Shpenzime për njësi 3.6 4.9

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Rezerva materiale shteterore ne mallra ushqimor

Përshkrimi
Ruajtja magazinimi e administrimi i mallrave rezerve shtetit te cilat do te perdoren per te nderhyre ne raste te situatave emergjente, per tu ardhur ne ndihme 

banoreve te zonave, komunave, etj... qe ekspozohen nga keto fatekeqesi natyrore epidemi etj....

1.8

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 3.6 4.9

Shpenzime për njësi 1,157.14 1,214.29 1,236.29

Totali i Shpenzimeve 8,100.0 8,500.0 8,654.0
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Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 02296

 Produkti A

Viti Aktual

2012

18

mijëra lekë 6,789.0

mijëra lekë 377.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02426

 Produkti B

Viti Aktual

2012

3000

mijëra lekë 25,963.0

mijëra lekë 8.65

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02426

 Produkti C

Viti Aktual

2012

176

mijëra lekë 25,884.0

mijëra lekë 147.07

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02296

2014 2015

18 19 19

6,901.0 7,132.0 7,374.0

Shpenzime për njësi 383.39

Sasia 0 5.6 0

375.37 388.11

3000 3000

 1). Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në institucionet e administratës 

qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha vitet).  2). Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë 

Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe sistemeve 

të menaxhimit të burimeve njerëzore.  3). Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale.

 1). Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në institucionet e administratës 

qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha vitet).  2). Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë 

Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe sistemeve 

të menaxhimit të burimeve njerëzore.  3). Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale.

 1). Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në institucionet e administratës 

qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha vitet).  2). Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë 

Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe sistemeve 

të menaxhimit të burimeve njerëzore.  3). Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale.

 1). Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në institucionet e administratës 

qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha vitet).  2). Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë 

Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe sistemeve 

të menaxhimit të burimeve njerëzore.  3). Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale.

Trajnimi i nenpunesve te administrates publike sipas standardeve te vendeve te BE dhe menaxhimi i burimeve njerzore sipas te njejtave standarde. 

26,327.0

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 0.6 0.5

0.6 1.1

0.6

1.2

0.6

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Raporte për trajnimin e nëpunësve të administratës publike.

Sasia 0 0.6

Totali i Shpenzimeve

Njësia

Shpenzime për njësi 147.95 148.76 149.71

Totali i Shpenzimeve 26,040.0 26,331.0 26,648.0

Sasia Numer

2013 2014 2015

176 177 178

Objektivat

 0) Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale. 1) Plotësimi i kërkesave për trajnim 

të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale. 2) Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës 

publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale. 3) Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e 

tyre profesionale.

Përshkrimi
Prodhimi i raporteve në lidhje me trajnimin e nëpunësve.                  

1.2

Trajnim per administraten publike nga ITAP

0

1.2

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0.3 1.1

Totali i Shpenzimeve 0.3 1.1

2013

26,652.0

Shpenzime për njësi 8.68 8.78 8.88

Sasia Numer punonjesish

Totali i Shpenzimeve 26,036.0

3000

Objektivat

 0) Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale. 1) Plotësimi i kërkesave për trajnim 

të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale. 2) Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës 

publike, për të përmirësuar aftësitë e tyre profesionale. 3) Plotësimi i kërkesave për trajnim të nëpunësve të administratës publike, për të përmirësuar aftësitë e 

tyre profesionale.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Punonjës të trajnuar me sukses.

Përshkrimi
Organizimi i proceseve të trajnimit dhe trajnimi i nëpunësve të administratës publike.

Trajnim per administraten publike nga ITAP

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 1.6 3.3 3.4

Shpenzime për njësi 1.6 2.1 3.4

Sasia Numer

2013 2014

Objektivat

 0) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në 

institucionet e administratës qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha vitet). 1) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për 

Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në institucionet e administratës qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha 

vitet). 2) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte per menaxhimin e burimeve njerezore, ne sistemin e sherbimit civil

Përshkrimi
Prodhimi i raporteve per indikatoret e menaxhimit te sherbimit civil, emerime, lirime, struktura, paga etj.
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 Produkti D

Viti Aktual

2012

3000

mijëra lekë 4,361.0

mijëra lekë 1.45

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02296

 Produkti E

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 3,217.0

mijëra lekë 268.08

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02296

 Produkti F

Viti Aktual

2012

18

mijëra lekë 3,217.0

mijëra lekë 178.72

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02296

 Produkti G

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 7,484.0

mijëra lekë 311.83

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02296

 Produkti H

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 3,464.0

mijëra lekë 144.33

% ndryshimit

% ndryshimit

Sasia 0 8.3 0

13 13

5.2

2.6 5.2 5.2

12

2.6 5.2

3,329.0 3,560.0 3,803.0

Shpenzime për njësi 277.42 273.85 292.54

2014 2015

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

0

6.4

Sasia 4.2 4

Totali i Shpenzimeve 3.2 6.5

Totali i Shpenzimeve 3,576.0 3,807.0 4,049.0

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 143.04 146.42 155.73

25 26

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0

2015

26

Përshkrimi
Prodhimi i akteve në fushën e pagave dhe menaxhimit të burimeve njerëzore.                  

Objektivat

 0) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në 

institucionet e administratës qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha vitet). 1) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për 

Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në institucionet e administratës qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha 

vitet). 2) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në 

Sasia Numer

2013 2014

Shpenzime jashtë projekteve

Akte nënligjore në fushën e pagave dhe menaxhimit të burimeve njerëzore

4.4

0

4.3

4.3

344.54

Sasia

1.5 4.4

Shpenzime për njësi 1.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 316.5 330.29

Totali i Shpenzimeve 7,596.0 7,927.0

Numer

8,269.0

24 24

Objektivat

 0) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në 

institucionet e administratës qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha vitet). 1) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për 

Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në institucionet e administratës qendrore (ky objektiv është i njëtë për të gjitha 

vitet). 2) Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve njerëzore për Departamentin e Administratës Publike si dhe monitorimi i këtij menaxhimi në 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

24Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Platforma elektronike e manxhimit të burimeve njerëzore, menaxhimi i sistemit dhe prodhimi i raporteve të burimeve njerëzore

Përmirësimi i platformës elektronike të regjistrit qendror të personelit, mirëmbajtja dhe prodhimi i raporteve                  
Përshkrimi

3.5 3.8 6.8

0

Totali i Shpenzimeve 3.5 6.9 6.8

Sasia 0 11.1

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 184.94 178.0 190.1

Totali i Shpenzimeve 3,329.0 3,560.0 3,802.0

20Sasia Numer 18 20

2013

 0) Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim 

(SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe sistemeve të menaxhimit të 

burimeve njerëzore. 1) Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë Kombëtare për 

Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe 

Njësia

Objektivat

 0) Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim 

(SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe sistemeve të menaxhimit të 

burimeve njerëzore. 1) Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë Kombëtare për 

Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Akte ligjore dhe nëligjore në zbatim të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës në Administratën Publike.

6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve

Objektivat

Përshkrimi
Prodhimi i akteve në fushën e menaxhimit të burimeve njerëzore të rrjedhura nga miratimi i strategjisë ndërsektoriale të reformës në administratën publike.             

Totali i Shpenzimeve 3.5 6.9 6.8

Shpenzime për njësi 3.5 1.3

Sasia Numer

2013 2014 2015

Monitorimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike.

Përshkrimi
Monitorimi i ecurisë së zbatimit të reformës, nëpërmjet prodhimit të raporteve.                  

3000Numer

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 1.49 1.57 1.65

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Sasia

Totali i Shpenzimeve 4,473.0 4,704.0 4,948.0

3000 3000

Objektivat

 0) Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim 

(SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe sistemeve të menaxhimit të 

burimeve njerëzore. 1) Vazhdimi i zbatimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Reformës së Administratës Publike (SNRAP), në kuadër të Strategjisë Kombëtare për 

Zhvillim dhe Integrim (SKZHI), hartimi i akteve ligjore dhe nënligjore në zbatim të kësaj strategjie, si dhe promivimi i punës në tërësi të DAP dhe ITAP dhe 

Revista e DAP dhe ITAP dhe aktivitete të tjera promovuese.

Përshkrimi
Prodhimi i revistës dhe organizimi i aktiviteteve të tjera promovuese në fushën e menaxhimit të burimeve njerëzore.                  
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% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00923

 Produkti A

Viti Aktual

2012

100

mijëra lekë 1,126,700.0

mijëra lekë 11,267.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Emergjencat Civile

Zhvillon politika dhe strategji ne fushen e planifikimit, perballimit te EC. Bashkerendon veprimet e te gjitha strukturave ne fushen e EC, ne menyre qe te reduktoje ne menyre 

substanciale humbjet ne njerez, asete sociale, ne ekonomi dhe mjedis. Vlereson rreziqet dhe demet e shkaktuara nga fatkeqesi te ndryshme, si dhe programon dhe kontrollon masa 

paraprake, parandaluese, mbrojtese dhe reaguese. Perpunon dhe zhvillon programe trajnimi me strukturat e EC, ne bashkepunim me partnere nderkombetare dhe ne aktivitete 

nderkombetare

rogrami zhvillon politika në reduktimin e rreziqeve të fatkeqësisë, si faktor kritik për zhvillimin e qendrueshëm ekonomik dhe social të vendit, në përballimin e emergjencave civile 

Shpenzime për njësi 11,400.67 11,768.02 12,209.01

Totali i Shpenzimeve 1,140,067.0 1,176,802.0 1,220,901.0

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer fizik.

2013 2014 2015

100 100 100

Rritja e nivelit të sigurisë së Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe Objekteve të Rëndësisë së Veçantë duke u përafruar me vendet e Bashkimit Europian. Rritja e nivelit 

profesional të personelit nëpërmjet trajnimeve dhe kualifikimeve mbi bazën e programeve të Bashkimit Europian. Përmirësimi i sistemeve të pajisjeve, teknologjisë, transportit dhe 

armatimit duke synuar sisteme dhe pajisje të teknologjive më bashkëkohore dhe të përafërta me vendet analoge të Bashkimit Europian në këtë fushë, duke synuar zbatimin e plotë 

të kërkesave të ligjit nr.8869, datë 22.5.2003 "Për Gardën e Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar.

Përshkrimi
Marrja e masave të nevojshme për mbrojtjen fizike të personaliteteve të ndryshme të Shtetit Shqiptar dhe atyre të huaj që vizitojnë vendin tonë.       

Objektivat

 0) Do të synojmë rritjen e nivelit të sigurimit të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe të Objekteve të Rëndësisë së Veçantë në një nivel 3 % më të lartë se ai i 

vitit 2011 duke arritur nivelin 78%. 1) Do të synojmë rritjen e nivelit të sigurimit të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe të Objekteve të Rëndësisë së 

Veçantë në një nivel 3 % më të lartë se ai i vitit 2012 duke arritur nivelin 81 %. 2) Do të synojmë rritjen e nivelit të sigurimit të Personaliteteve të Larta 

Shtetërore dhe të Objekteve të Rëndësisë së Veçantë në një nivel 2 % më të lartë se ai i vitit 2013 duke arritur nivelin 83 %. 3) Do të synojmë rritjen e nivelit të 

Njësia

Garda e Republikes

Ruajtja e Presidentit të Republikës, Kryetares së Kuvendit, Kryeministrin si edhe familjet e tyre, personalitetet e larta të këtij rangu që vizitojnë vendin tonë, Kryetarin e Gjykatës 

Kushtetuese, zëvendëskryetarët e Kuvendit, anëtarët e KM, Kryetarin e Gjykatës së Lartë, Prokurorin e Përgjithshëm, Kryetarin e KLSH, Guvernatorin e Bankës së Shtetit, Avokatin e 

Popullit, Kryetarin e KQZsë, Kryetarin e Maxhorancës, Kryetarin e partisë më të madhe të opozitës parlamentare, Kryetarin e Bashkisë së Tiranës si edhe banesat e tyre, familjet, 

selitë dhe rezidencat si dhe objektet.

3.7

Shpenzime për njësi 1.2 3.2 3.7

Ruajtja e personaliteteve VIP vendas dhe te huaj.

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.2 3.2

6.4

Shpenzime jashtë projekteve

Permiresimi me tej i Sigurise se Personaliteteve Vendas dhe te Huaj si dhe Sigurimin e Objekteve te Rendesise se Veçante ne nje nivel sigurie maksimale te  mundshme. 

Te kontribuoje ne permiresimin e vazhdueshem te Sigurise se Personaliteteve Vendas dhe te Huaj si dhe ne rritjen e shkalles se sigurise per Objektete e Rendesise se Veçante, 

nepermjet rritjes se kapaciteteve menaxhuese, duke siguruar perputhje me standartet me te larta europiane ne fushen e sigurise se Personaliteteve te Larta Shteterore deri ne vitin 

2020.

 1). Do të synojmë rritjen e nivelit të sigurimit të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe të Objekteve të Rëndësisë së Veçantë në një nivel 10 % më të lartë se ai i vitit 2011.  2). 

Menaxhim efektiv i burimeve njerëzore dhe financiare duke synuar në përmirësimin e kritereve të rekrutimit të gardistëve profesionistë si dhe përdorimin ekonomik, efiçent dhe 

efektiv të fondeve buxhetore të akorduara.  3). Modernizimi i infrastrukturës dhe mjeteve që disponon Garda e Republikës në punën e saj të përditshme duke synuar në rinovimin 

periodik të saj me qëllimin final rritjen e shkallës së operacionalitetit të strukturës.  4). Freskimi i Rezervave të Emergjencës për të përmirësuar standartet e Objekteve të Kohës së 

Veçantë.

 1). Do të synojmë rritjen e nivelit të sigurimit të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe të Objekteve të Rëndësisë së Veçantë në një nivel 10 % më të lartë se ai i vitit 2012.  2). 

Menaxhim efektiv i burimeve njerëzore dhe financiare duke synuar në përmirësimin e kritereve të rekrutimit të gardistëve profesionistë si dhe përdorimin ekonomik, efiçent dhe 

efektiv të fondeve buxhetore të akorduara.  3). Modernizimi i infrastrukturës dhe mjeteve që disponon Garda e Republikës në punën e saj të përditshme duke synuar në rinovimin 

periodik të saj me qëllimin final rritjen e shkallës së operacionalitetit të strukturës.  4). Freskimi i Rezervave të Emergjencës për të përmirësuar standartet e Objekteve të Kohës së 

Veçantë.

 1). Do të synojmë rritjen e nivelit të sigurimit të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe të Objekteve të Rëndësisë së Veçantë në një nivel 5 % më të lartë se ai i vitit 2013.  2). 

Menaxhim efektiv i burimeve njerëzore dhe financiare duke synuar në përmirësimin e kritereve të rekrutimit të gardistëve profesionistë si dhe përdorimin ekonomik, efiçent dhe 

efektiv të fondeve buxhetore të akorduara.  3). Modernizimi i infrastrukturës dhe mjeteve që disponon Garda e Republikës në punën e saj të përditshme duke synuar në rinovimin 

periodik të saj me qëllimin final rritjen e shkallës së operacionalitetit të strukturës.  4). Freskimi i Rezervave të Emergjencës për të përmirësuar standartet e Objekteve të Kohës së 

Veçantë.

 1). Do të synojmë rritjen e nivelit të sigurimit të Personaliteteve të Larta Shtetërore dhe të Objekteve të Rëndësisë së Veçantë në një nivel 5 % më të lartë se ai i vitit 2014.  2). 

Menaxhim efektiv i burimeve njerëzore dhe financiare duke synuar në përmirësimin e kritereve të rekrutimit të gardistëve profesionistë si dhe përdorimin ekonomik, efiçent dhe 

efektiv të fondeve buxhetore të akorduara.  3). Modernizimi i infrastrukturës dhe mjeteve që disponon Garda e Republikës në punën e saj të përditshme duke synuar në rinovimin 

periodik të saj me qëllimin final rritjen e shkallës së operacionalitetit të strukturës.  4). Freskimi i Rezervave të Emergjencës për të përmirësuar standartet e Objekteve të Kohës së 

Veçantë.

Shpenzime për njësi 0.9 2.4
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Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00927

 Produkti A

Viti Aktual

2012

6

mijëra lekë 68,950.0

mijëra lekë 11,491.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00927

 Produkti B

Viti Aktual

Shpenzime për njësi 4,256.67 4,846.67 5,106.67

Totali i Shpenzimeve 25,540.0 29,080.0 30,640.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer objektesh dhe zona mjedisore.

2013 2014 2015

6 6 6

Përshkrimi
Rritja e nivelit të sigurisë së shtetasve, pronës, zvogëlimi i cënueshmërisë nga faktorë të ndryshëm të riskut dhe mënjanimi i humbjeve ekonomike në zona 

urbane me rrezik permanent, nëpërmjet forcimit të masave mbrojtëse e parandaluese .                   

Objektivat

 0) Zbatimit të masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile 

ne 10 % të njësive të qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore. 1) Zbatimit të 

masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile ne 10 % të 

njësive të qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore 2) Zbatimit të masave 

dhe fatkeqësive natyrore dhe të llojeve të tjera, si dhe mbrojtjen dhe shpëtimin e jetës së njeriut dhe pronës nga rreziku i zjarrit. Programi synon të ngrejë nivelin e bashkërendimit 

të veprimeve në fushën e emergjencave civile, në mënyrë që të parandalohen dhe të zvogëlohen humbjet në njerëz, në banesa, në asete ekonomikosociale dhe në mjedis. 

Programi mbështet dhënien e ndihmës për familjet me banesa të dëmtuara nga fatkeqësitë natyrore dhe të llojeve të tjera, pjesmarrje të vendit tonë në strukturat ndërkombëtare 

dhe analoge ku shërbimi shqiptar bën pjesë ose bashkëpunon

Qëllimi i politikës konsiston në realizimin e objektivave të programit të QSh dhe MB të Strategjisë Ndërkombëtare të KB për reduktimin e rreziqeve dhe deklaratës së Milleniumit. 

Parashikohet që në 2015 kërkesa në BSH për fonde në raste të situatave të gjera të emergjencës të ulet me 0,5 % kundrejt vlerës së planifikuar aktualisht në BSH. Sipas tipit të 

fatkeqësisë natyrore, qëllimi i politikës është: të ulë brenda vitit 2015, me    8 % numrin e përmbytjeve të mesme dhe të mëdha me origjinë kryesisht hidrometeorologjike, nga 32 

% në periudhën 19762010, ndërsa të ulë me 20 % humbjet ekonomike në pasuritë, shtëpitë dhe të ekonomive bujqësore.Të ulë, brenda vitit 2020, në masën 20 % nr. e familjeve 

që mund të mbeten pa strehë, krahasuar me 19792009. Të rrisë, deri në vitin 2020, nivelin e sigurisë së shtetasve, pronave dhe mjedisit në masën  20 %. Të rrisë nivelin e 

parandalimit dhe mbrojtjes nga fatkeqësitë natyrore në masën 30%.

 1). Zbatimit të masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile ne 10 % të njësive të 

qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore.  2). Riaftësimit të shpejtë të dëmeve të shkaktuara nga 

situata emergjente, si dhe kur shpallet gjendja e fatkeqësisë duke ulur me 10 % njesite vendore gjithsej te demtuara ku ka patur dhe jane evidentuar demtime ne infrastrukture dhe 

mjedis.  3). Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme për 85 % të familjeve nga 80% që synohet në vitin 2011.  4). 

Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar  5). Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te 

renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe  shpetimi i jetes se njerezve dhe prones.

 1). Zbatimit të masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile ne 10 % të njësive të 

qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore  2). Riaftësimit të shpejtë të dëmeve të shkaktuara nga 

situata emergjente, si dhe kur shpallet gjendja e fatkeqësisë duke ulur me 4 % njesite qeverisjes vendore gjithsej  ku ka patur dhe janë evidentuar dëmtime në infrastrukturë dhe 

mjedis.  3).  Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme për 86 % të familjeve nga 85 % që parashikohen për vitin 2012.  

4). Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar  5). Zbatimi i masave parandaluese ndaj 

shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe shpetimi i jetes se njerezve dhe prones.  Zbatimi i masave parandaluese ndaj 

shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe shpetimi i jetes se njerezve dhe prones.    

 1). Zbatimit të masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile ne 10 % të njësive të 

qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore.  2).  Riaftësimit të shpejtë të dëmeve të shkaktuara nga 

situata emergjente, si dhe kur shpallet gjendja e fatkeqësisë duke ulur me 4 % njesite qeverisjes vendore gjithsej  ku ka patur dhe janë evidentuar dëmtime në infrastrukturë dhe 

mjedis.  3). Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme me 87% të familjeve nga 86% që parashikohen në vitin 2013.  4). 

Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar  5). Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te 

renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe shpetimi i jetes se njerezve dhe prones

 1). Zbatimit të masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile ne 10 % të njësive të 

qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore  2). Riaftësimit të shpejtë të dëmeve të shkaktuara nga 

situata emergjente, si dhe kur shpallet gjendja e fatkeqësisë duke ulur me 4 % njesite qeverisjes vendore gjithsej  ku ka patur dhe janë evidentuar dëmtime në infrastrukturë dhe 

mjedis.  3). Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme me 88% të familjeve nga 87% që parashikohen në vitin 2014.  4). 

Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar  5). Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te 

renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe shpetimi i jetes se njerezve dhe prones.  

Përshtatja e ShMC me standardet evropiane (neni 107 i MSA). Implementimi i vendimeve e direktivave të  KE dhe  NATOs, si: Eurokodet 8 (kodet e ndërtimit), Vendimi i Këshillit 

1999/47/EC, Vendimi i Këshillit 2001/792/EC dhe Vendimi 2850/2000/EC të Këshillit dhe Parlamentit Europian dhe Traktatit të Komunitetit Europian, artikulli 308, me synim 

ngritjen në një nivel më të lartë të efektivitetit të shërbimit ndaj personit dhe pronës, dhe bashkëpunim me strukturat analoge të shteteve anëtare të BEsë, direktiva 98/10 e 

Komunitetit Evropian dhe Vendimi i Këshillit Evropian 91/398 EC, me synim vendosjen e sistemit 112 të komunikimit dhe informimit, direktiva 2007/60/EC. Realizimi i standardeve 

fillestare të kushteve të jetës së qytetarëve pas dëmtimit nga fatkeqësitë e ndryshme. Mënjanimi i impaktit dhe përgjysmimi i zgjatjes së gjendjes emergjente dhe të fatkeqësisë në 

banesa dhe zona të caktuara.

Objektivat

 0) Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme për 85 % të familjeve nga 80% që synohet në vitin 

2011. 1)  Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme për 86 % të familjeve nga 85 % që 

parashikohen për vitin 2012. 2) Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme me 87% të familjeve 

nga 86% që parashikohen në vitin 2013. 3) Dhënien e ndihmës për banorët banesat ose pronat e të cilëve janë dëmtuar nga fatkeqësi të ndryshme me 88% të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Shtetas të ndihmuar financiarisht për banesa të demtuara.

Përshkrimi
Lehtësimi i pasojave duke siguruar mbështetje financiare të familjeve, banesat e të cilave janë dëmtuar nga fatkeqësi natyrore ose të llojeve të tjera .                      

5.4

Shpenzime për njësi 63 13.9 5.4

0 0

Totali i Shpenzimeve 63 13.9

Shpenzime jashtë projekteve

Zbatimi i masave parandaluese dhe mbrojtëse në zona mjedisore.

Sasia 0
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2012

555

mijëra lekë 25,300.0

mijëra lekë 45.59

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00927

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 5,600.0

mijëra lekë 5,600.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00927

 Produkti D

Viti Aktual

2012

6200

mijëra lekë 145,650.0

mijëra lekë 23.49

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00927

 Produkti E

Viti Aktual

2012

11000

mijëra lekë 436,950.0

mijëra lekë 39.72

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00927

 Produkti F

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 10,150.0

mijëra lekë 3,383.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04249

 Produkti H

2

11000

461,617.0 479,618.0 498,075.0

41.97 43.6 45.28

0

3.8

5.6 3.9 3.8

11000 11000

Shpenzime për njësi

Sasia

Përshkrimi

5.6 3.9

0 0

Shpenzime jashtë projekteve

2015

50

Totali i Shpenzimeve

0

4 2

33.3Sasia

Përshkrimi
Sigurimi i koordinimin sektorial dhe nderministror për të monitoruar progresin e projektit .

 0) Zbatimit të masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile 

Projekti "Perballimi dhe Zbutja e Rrezikut te Fatkeqesive"

Fuqizimi i  përgjigjes kombëtare në raste fatkeqësish ( Financim i huaj).

1.5

1.5

114.4 25

Shpenzime për njësi 60.8 50

16,320.0 16,560.0

Shpenzime për njësi 5,440.0 8,160.0 8,280.0

Sasia  Numer objektesh 

Totali i Shpenzimeve 21,760.0

Objektivat

 0) Riaftësimit të shpejtë të dëmeve të shkaktuara nga situata emergjente, si dhe kur shpallet gjendja e fatkeqësisë duke ulur me 10 % njesite vendore gjithsej te 

demtuara ku ka patur dhe jane evidentuar demtime ne infrastrukture dhe mjedis. 1) Riaftësimit të shpejtë të dëmeve të shkaktuara nga situata emergjente, si 

dhe kur shpallet gjendja e fatkeqësisë duke ulur me 4 % njesite qeverisjes vendore gjithsej  ku ka patur dhe janë evidentuar dëmtime në infrastrukturë dhe 

mjedis. 2)  Riaftësimit të shpejtë të dëmeve të shkaktuara nga situata emergjente, si dhe kur shpallet gjendja e fatkeqësisë duke ulur me 4 % njesite qeverisjes 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014

Riaftësimi i objekteve të dëmtuara nga fatkeqësi.

Përshkrimi
Rivendosja e situatës normale, lehtësimi i pasojave të shkaktuara nga faktorë natyrorë dhe mënjanimi i përshkallëzimit të dëmeve nëpërmjet rehabilitimit te 

objekteve infrastrukturore dhe mjedisore të dëmtuara.

3.9 3.8

Shpenzime për njësi 5.6 3.9 3.8

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 5.6

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer 

2013 2014 2015

Nderhyerje operacionale te realizuara.

Përshkrimi
Numri i nderhyerje operacionale te realizuara me qellim rritjen e sigurise nga zjarri ne komunitet.                  

Objektivat

 0) Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe  shpetimi i jetes se 

njerezve dhe prones. 1) Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe 

shpetimi i jetes se njerezve dhe prones.  Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  

parandaluese dhe shpetimi i jetes se njerezve dhe prones ( parashikohen 2 trajnime te personelit).     2) Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies 

Shpenzime jashtë projekteve

26.78

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

2013 2014

Shpenzime për njësi 24.82 25.79

Totali i Shpenzimeve 153,873.0 159,872.0

numer 

166,025.0

6200 6200

Objektivat

 0) Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe  shpetimi i jetes se 

njerezve dhe prones. 1) Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  parandaluese dhe 

shpetimi i jetes se njerezve dhe prones.  Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies se zjarreve  nëpërmjet rritjes së efektivitetit të strukturave  

parandaluese dhe shpetimi i jetes se njerezve dhe prones ( parashikohen 2 trajnime te personelit).     2) Zbatimi i masave parandaluese ndaj shkaqeve te renies 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

6200Sasia

Përshkrimi
Numri i akteve te parandalimit te realizuara me qellim rritjen e masave te sigurise nga zjarri per minimizimin e akteve te renies se zjarrit.                  

0

Shpenzime jashtë projekteve

Akte te parandalimit te kryera

0Totali i Shpenzimeve 0 0

Sasia

5,600.0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

Shpenzime për njësi 5,600.0 5,600.0

Totali i Shpenzimeve 5,600.0 5,600.0 5,600.0

1 1

Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të emergjencave civile në kuadër të pjesmarrjes si palë në nismën rajonale të 

DPPI SEE, si dhe për bashkëpunime e pjesmarrje në veprimtari dypalëshe ose shumëpalëshe.

2015

1numer 

2013 2014

Objektivat

 0) Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar 1) Forcimi i bashkëpunimit 

dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar 2) Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve 

institucionale të shërbimit të emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar 3) Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale të shërbimit të 

emergjencave civile ne kuadrin nderkombetar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Forcimi i bashkëpunimit dhe plotësimi i detyrimeve institucionale       .

2.6

0.7

1.9

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 7.2 3.4

Totali i Shpenzimeve 18.6 2

Shpenzime për njësi 10.6 5.5

Shpenzime për njësi 50.42 53.22 52.2

590

Totali i Shpenzimeve 30,000.0 30,600.0 30,800.0

Sasia numer shtetasish 595 575

2013 2014 2015
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 500,000.0

mijëra lekë 500,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

Nen-Programet

Titulli Emri Pershkrimi

0341

0342

0343

0344

0345

Nen-Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Nen-Programit

Pershkrimi i Politikes se Nen-Programit

Qellimi i Politikes se Nen-Programit

Objektivat e Politikes se Nen-Programit

viti 2012 

Hetimi i Krimeve Programi synon të sigurojë një shërbim investigativ që realizon  parandalimin, hetimin,  

dokumentimin dhe goditjen e veprimtarisë kriminale nëpërmjet aplikimit  të masave, metodave, 

teknikave speciale të hetimit, si dhe zbatimin e kërkesave ligjore që kane të bëjnë me rritjen e 

sigurisë në vend, për paqe e një jetë më të mirë  për qytetaret. Realizimi i një cilësie më të lartë i 

veprimtarisë së këtij Departamenti në drejtim të luftës kundër krimit të organizuar dhe trafiqeve 

të paligjshme, terrorizmit, krimeve ekonomike, pastrimit të parave, korrupsionit si dhe 

kriminalitetit në përgjithësi për të garantuar një vend të sigurte për të gjithë.  

Hetimi i Krimeve

Programi synon të sigurojë një shërbim investigativ që realizon  parandalimin, hetimin,  dokumentimin dhe goditjen e veprimtarisë kriminale nëpërmjet aplikimit  të masave, 

metodave, teknikave speciale të hetimit, si dhe zbatimin e kërkesave ligjore që kane të bëjnë me rritjen e sigurisë në vend, për paqe e një jetë më të mirë  për qytetaret. Realizimi i 

një cilësie më të lartë i veprimtarisë së këtij Departamenti në drejtim të luftës kundër krimit të organizuar dhe trafiqeve të paligjshme, terrorizmit, krimeve ekonomike, pastrimit të 

parave, korrupsionit si dhe kriminalitetit në përgjithësi për të garantuar një vend të sigurte për të gjithë

Trajnimi Policor

Sherbimet Mbeshtetese Menaxhimi,zhvillimi e administrimi i burimeve ne dispozicion te Policisë se Shtetit, për te siguruar 

mbështetjen e nevojshme njerëzore, materiale e financiare, te strukturave operacionale ne 

funksion te realizimit te objektivave te përcaktuara ne programet afatshkurtra e afatmesme te 

organizatës

50,000.0 0.0 0.0

Policia e Shtetit

00 100

2013 2014 2015

1 0 0

Siguria Publike Programi synon te siguroje rendin dhe qetesine publike, nepermjet sherbimeve profesionale, ne 

kohe dhe me cilesi si dhe te garantoje nje mjedis te sigurte per komunitetin e ne partneritet me 

te, nepermjet policimit me standartet me te larta te performances.

Kufiri dhe Migracioni

Totali i Shpenzimeve

Përmirësim i mëtejshëm i standarteve të sigurisë në vend,  nëpërmjet  rritjes së efikasitetit e standarteve të menaxhimit të personelit të këtij departamenti ; rritjes së kapaciteteve 

operacionale dhe goditjes së krimit të organizuar, krimeve  të rënda krimit financiar dhe korrupsionit; rritjes së kapaciteteve investiguese dhe orientimit të këtyre strukturave drejt 

inteligjencës; rritjes së bashkëpunimit me strukturat e brendshme si dhe me  partneret ndërkombëtare; rritjes së menaxhimit e përpunimit te informacionit kriminal( MEMEX); 

rritja dhe përmirësimi i kapaciteteve në aplikimin e teknologjive të reja në zbulimin dhe identifikimin e  provave ligjore; rritjes së efiçencës për mbrojtjen e dëshmitarëve, 

bashkëpunëtoreve të drejtësisë dhe personave të veçantë; 

Në vitin 2020, krahasuar me vitin 2007, DKKOKR, do të realizojë: Numri i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të narkotikëve për vitin 2020 do të mbahet mbi 580 

krahasuar me 244 qe ka qene planifikuar ne vitin 2007;  sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqipëria, do të ulet nga 173 kg ne  nën 20 kg, ndërsa ajo e 

kokainës do te ulet nga 13.8 kg ne nën 5 kg. Përqindja e veprave penale të trafikimit të paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 96.7% në 98.8 %; Përqindja e personave të trafikuar 

kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te ulet nga 4% në 3.4 %; Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë banorë, do te reduktohet nga 3.25 në 3.05; 

Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.2% në 92.5%; Përqindja e veprave penale të krimeve ekonomike financiare të zbardhura, do të rritet nga 92.7% ne 98.7%; Vepra penale 

të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 113 vepra penale në 405 vepra penale.

1).Reduktimi i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë së drogave të forta të tranzituara nga Shqipëria:  Nr. i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të narkotikëve do të mbahet 

në vitin 2012 mbi 550 raste krahasuar me 380 raste qe ka qene planifikimi i meparshem Sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqipëria, do te synohet te 

mbahet nen 20 kg nga 52 kg qe ka qene planifikimi i meparshem per kete vit. Sasia e Kokaines së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqiperia do të synohet të mbahet nen 

5 kg ne vitin 2012,2).Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të 

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98% ne vitin 2011 ne 98.2% në vitin 2012;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4%, 

0

0

Hartimin dhe zbatimin e politikave për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufirit shtetëror ne 

Republikën e Shqipërisë duke punuar në bashkëpunim me Shërbimin Doganor Shqiptar, 

Shërbimin Fito Sanitar, Shërbimin Veterinar, Drejtorinë Konsullore, Rojën Bregdetare dhe në 

përputhje me marrëveshjet bilaterale dhe multilaterale, me Maqedoninë, Malin e Zi, Kosovën, 

Greqinë, Italinë dhe vendet e  tjera te Rajonit.  Sigurimi i funksionimit të 24 pikave te kalimit 

kufitar në 8 Drejtoritë Rajonale për këtë qëllim.

90 100

90

Programi ka të bëjë me funksionimin dhe rritjen progresive të të  gjithë sistemit të trajnimeve. 

Programi mbulon përfshirjen në trajnim në forma të ndryshme të  gjithë personelit të policisë në 

përputhje me nevojat profesionale të organizatës, të njësisë  ku bën pjesë punonjësi i policisë, 

funksionin, gradën, specialitetin dhe vlerësimin individual. Trajnimet fokusohen në zbatimin e 

programeve të detyruara që synojnë: unifikimin e trajnimit të  gjithë punonjësve të policisë që 

aktualisht shërbejnë në rolin zbatues, trajnimin bazë të punonjësve të rinj të policisë, trajnimin në 

terren, trajnimin për gradë dhe për nivel (trajnimi i mbikëqyrësve dhe menaxherëve të niveleve 

të ndryshme), trajnimet e specializuara, të avancuara si dhe trajnimit të detyrueshëm në shërbim. 

Programi  ka të bëjë me  përmirësimin dhe përforcimin e kapaciteteve të vlefshme aktuale 

trajnuese të policisë, krijimin e kapaciteteve të reja si dhe progresin dhe zhvillimin e mëtejshëm 

të tyre.

Sasia

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

100

numer projekti

0.0 0.0

Objektivat

 0) Zbatimit të masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile 

ne 10 % të njësive të qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore. 1) Zbatimit të 

masave parandaluese, mbrojtëse të emergjencave civile dhe lehtësimit të situatave të krijuara nga pasojat e fatkeqësive dhe emergjencat civile ne 10 % të 

njësive të qeverisjes vendore gjithsej ku është evidentuar dhe lokalizuar rreziku dhe shkalla e ndikimit të dukurive kryesisht natyrore 2) Zbatimit të masave 

Njësia

Shpenzime për njësi 50,000.0
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viti 2013

Viti 2014

viti 2015 

Standardet e Politikes se Nen-Programit

B. Produktet e NenProgramit

 Projekti 02237

 Produkti A

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 58,007.0

mijëra lekë 2,900.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02237

 Produkti B

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 243,753.0

mijëra lekë 4,875.06

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03220

 Produkti C

Përshkrimi

20

72,509.0 58,007.0 58,008.0

Shpenzime për njësi 2,900.36

20

2,900.4

25 20 0

2013

Sasia

2015

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98% ne vitin 2011 ne 98.2% në vitin 2012;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4%, 

si në vitin 2011.3).Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.48 vrasje ne vitin 2011, do te ulet ne 3.25 ne vitin 

2012;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.2% në vitin 2011, në 90.2% në vitin 2012. 4).Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të 

parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 97.9% ne 2011, ne 98%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 5.2 mil E ne vitin 2011, në 6.2 mil E;  

1).Reduktimi i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë së drogave të forta të tranzituara nga Shqipëria:   Numri i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të narkotikëve do të 

mbahet në vitin 2013 mbi 550 raste krahasuar me 385 raste qe ka qene planifikimi I meparshem Sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqipëria, do te 

synohet te mbahet nen 20 kg nga 50 kg qe ka qene planifikimi I mëparshëm për ketë vit. Sasia e Kokainës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqipëria do të synohet të 

mbahet nen 5 kg ne vitin 2013,2) Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të 

trafikimit të paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98.2% ne vitin 2012 në 98.3% në vitin 2013;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, 

do te jete 4%, si në vitin 2012. 3).Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.25 vrasje ne vitin 2012, do te ulet ne 

3.20 ne vitin 2013;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.2% në vitin 2012, në 90.4% në vitin 2013. 4).Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe 

financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98% ne 2012, në 98.1%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 6.2 mil E ne 

vitin 2012, në 7 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 7.7 mil E në vitin 2012, në 7.9 mil E;  VP të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të 

1).Red. i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë së drogave të forta të tranzituara nga Shqip.Nr. i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të narkotikëve për V.2014 do të rritet me 

1% krahasuar me planifikimin për V. 2013; Sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip. do te synohet te mbahet nen 20 kg. Sasia e Kokainës së sekuestruar 

në Itali që është tranzituar nga Shqip.a do të synohet të mbahet nen 5 kg, 2). Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit 

tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të paligjshëm të zbardhura, do te jete e njejte si ne vitin 2013 , 98.3% në vitin 2014;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt 

numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te ulet nga 4% 2013, ne 3.8% ne vitin 2014. 3).Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë 

banorë, nga 3.20 vrasje ne vitin 2013, do të ulet në 3.15 në vitin 2014;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.4% në vitin 2013, në 90.6% në vitin 2014.  4).Rritja e treguesve 

për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98.1% ne 2013, ne 98.2%;  Vlera e aseteve 

të Konfiskuara, do të rritet nga 7 mil E ne vitin 2013, në 7.3 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 7.9 mil E në vitin 2013, në 8 mil E;  VP të 

zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 365 në vitin 2013, në 370. 5).Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore duke rritur me 9% me 

1). Reduktimi i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë së drogave të forta të tranzituara nga Shqip. Nr. i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të narkotikëve për V. 2015 do të 

rritet me 1% krahasuar me planifikimin per V.2014;  Sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip. do te synohet te mbahet nen 20 kg. Sasia e Kokaines së 

sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip. do të synohet të mbahet nen 5 kg , 2) Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ 

përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98.3% ne vitin 2014 ne 98.4 % në vitin 2015;  Përqindja e personave të 

trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te ulet nga 3.8% 2014, ne 3.7% ne vitin 2015.  3)Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i 

vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.15 vrasje ne vitin 2014, do te ulet ne 3.10 ne vitin 2015;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.6% në vitin 2014, në 90.8% në vitin 2015. 

4) Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98.2% ne 2014, ne 

98.3%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 7.3 mil E ne vitin 2014, në 7.9 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 8 mil E në vitin 

2014, në 8.4 mil E;  VP të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 370 në vitin 2014, në 375. 5. Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore 

Për Standartet e Politikes për Departamentit Kundër Krimit te Organizuar dhe Krimeve të Rënda është miratuar manuali mbi Procedurat standarte të punës së Departamentit (për 

Hetimin e Krimeve) dhe kanë të bëjnë me:

 Kohen e kryerjes së veprimeve të para procedurale në rastet e ngjarjeve të renda (sipas Kodit te Pr. Penale brënda 24 orëve dhe rrëfimi i tyre ne prokurori) sipas kodit të 

procedurës Penale ne Republikën e Shqipërisë.

 Përpunimi i  informacionit brenda 24 ore nga momenti i regjistrimit dhe 3 muaj për verifikimin e tij

 Integrimi i personave të mbrojtur për një periudhe 3vjeçare nga koha e hyrjes në program mbrojtje.

 Shtesa në kodin penal për të përafruar atë me konventat evropiane në luftën kundër korrupsionit.

 Cilësin e kryerjes së hetimeve, të arrihet një nivel mesatar me vendet partnere, referuar Urdhërit nr.1101, datë 29.03.2009, të Drejtorit të Përgjithshëm të Policisë "Për miratimin e 

Procedurave Standarte të Punës në Hetimin e Krimeve”.

Funksionimi i mag.admin.ruatjes , dok.dhe asgjesimit te drogave te sekuestruara
Magazinimi i drogave të sekuestruara, zbatimi i rregullat me qëllim administrimin, ruajtjen, dokumentimin dhe asgjësimi i drogave të sekuestruara  monitorimi 

dhe raportimi i këtij procesi.
 0) Reduktimi i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë së drogave të forta të tranzituara nga Shqip.:  Nr. i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të 

narkotikëve nga 550 raste do te realizohen 560 . Sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip., do te synohet te mbahet nen 20 kg nga 

0

0

0

Studim projektim i godine se Mbrojtjes se Deshmitareve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.5 0

Shpenzime për njësi 0.5 0

Shpenzime për njësi 4,848.26 4,848.26 4,848.26

Sasia Numer operacionesh antidroge.

Totali i Shpenzimeve 242,413.0 242,413.0 242,413.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0

Shpenzime jashtë projekteve

Operacione antidroge

50 50 50

Përshkrimi
Operacione proaktive qe nisen me inisiativen e policise, te organizuar bazuar ne informacionin e ardhuar nga policia, duke perdorur metoda speciale te hetimit 

si punonjes policie te infiltruar, blerjer e stimuluar dhe dorezim e kontrolluar.

Objektivat

 0) Reduktimi i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë së drogave të forta të tranzituara nga Shqip.:  Nr. i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të 

narkotikëve nga 550 raste do te realizohen 560 . Sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip., do te synohet te mbahet nen 20 kg nga 

52 kg . Sasia e Kokaines së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip.do të synohet të mbahet nen 5 kg 1) Reduktimi i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë 

së drogave të forta të tranzituara nga Shqipëria:   Numri i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të narkotikëve nga 560 ne 565 Sasia e heroinës së 

2014

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 25 20 0

Shpenzime për njësi 0 0

2,900.35

Sasia Numer operacionesh

2013 2014

Objektivat

 0) .Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.48  do te ulet ne 3.25;   Zbulueshmëria e 

vrasjeve do të rritet nga 90.2% në 90.25 % 1) Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.25 

vrasje, do te ulet ne 3.20;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.2%, në 90.4% 2) Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i 

vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.20 vrasje , do të ulet në 3.15;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.4% në ë 90.6%. 3) Ulja e numrit të vrasjeve me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

25

Shpenzime jashtë projekteve

Operacione kunder akteve te terrorizmit.

Përshkrimi
Operacione proaktive te realizuara nga SkAT ne DPPSH, me inisiativen e policise, ose me njoftime (denoncime, kallzime nga te tretet) duke perdorur metoda 

speciale te hetimit, metoda gjurmuese policore si vezhgime, ndjekje, etj.
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Viti Aktual

2012

7.5

mijëra lekë 57,685.5

mijëra lekë 7,691.4

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03220

 Produkti D

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 177,379.0

mijëra lekë 8,868.95

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02541

 Produkti E

Viti Aktual

2012

52

mijëra lekë 128,120.0

mijëra lekë 2,463.85

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02541

 Produkti F

Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 57,529.5

mijëra lekë 4,425.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02541

 Produkti G

Viti Aktual

2012

85

mijëra lekë 69,180.0

mijëra lekë 813.88

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02541

Sasia

Shpenzime për njësi 2,463.85 2,463.85 2,463.85

Totali i Shpenzimeve 135,511.7 147,831.0 165,078.0

2013 2014 2015

55 60 67

0Shpenzime për njësi 0.8 0

0

0.8 10

 0) Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të 

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98% ne 98.2% ;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4% 1) 

Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të 

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98.2%  në 98.3% ;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4% 2) 

0 10

4.3

4.3

0

Studim projektim ne DPQ Tirane  Struktura e Hetimit te Krimit

Sasia 3.5 5.7

Totali i Shpenzimeve 1.5 5.7

Shpenzime për njësi 1.9 0

2014

Hetime për kapjen e personave te kërkuar nga drejtësia

Shpenzime për njësi 798.06 798.06 798.06

Totali i Shpenzimeve 70,229.2 74,220.0 77,412.0

Numer hetimesh te kryera.

2013 2015

88 93 97

Objektivat

 0) .Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.48  do te ulet ne 3.25;   Zbulueshmëria e 

vrasjeve do të rritet nga 90.2% në 90.25 % 1) Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.25 

vrasje, do te ulet ne 3.20;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.2%, në 90.4% 2) Ulja e numrit të vrasjeve me dashje:  Në raport me popullsinë, numri i 

vrasjeve për 100 mijë banorë, nga 3.20 vrasje , do të ulet në 3.15;  Zbulueshmëria e vrasjeve do të rritet nga 90.4% në ë 90.6%. 3) Ulja e numrit të vrasjeve me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Hetime proaktive te realizuara nga DFPO ne DPPSH, me inisiativen e policisë dhe institucioneve te zbatimit te ligjit, ose me njoftime (denoncime, kallëzime nga 

te tretet) duke përdorur metoda speciale te hetimit, metoda gjurmuese policore, etj.

43.7

40.6

2.2

Studim projektim ne DPQ Tirane  Struktura e Hetimit te Krimit

Sasia 15.4 58.2

Totali i Shpenzimeve 15.4 61.7

Shpenzime për njësi 0 2.2

Shpenzime për njësi 4,425.32 4,522.61 4,425.34

Sasia Numër provash

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 48,678.5 78,693.5 110,633.5

2015

2511 17.4

Sasia

Objektivat

 0) Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të 

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98% ne 98.2% ;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4% 1) 

Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të 

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98.2%  në 98.3% ;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4% 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0

Përshkrimi
Operacione proaktive qe nisen me iniciativën e policisë, te organizuar bazuar ne informacionin e ardhur nga policia, duke përdorur metoda shkencore hetimi si 

përgjimi, filmime, interceptime te bisedave apo komunikimeve ne mënyre direkte ose ne distance.

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numër operacionesh konvencionale

Totali i Shpenzimeve

Studim projektim ne DPQ Tirane  Struktura e Hetimit te Krimit

Përshkrimi
Operacione përgjimi te realizuara nga Drejtoria e Forcës se Posaçme Operacionale ne DPPSH, me inisiativen e policisë dhe institucioneve te zbatimit te ligjit

Studim projektim ne DPQ Tirane  Struktura e Hetimit te Krimit

Prova shkencore me interceptime telefonike

9.1 11.7

0 0 0

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shërbime konvencionale.

5.8 9.1 11.7

5.8

Shpenzime për njësi 8,801.95 8,801.95 8,801.95

22

Totali i Shpenzimeve 176,039.0 193,643.0 193,643.0

Sasia Numer operacionesh

2013 2014 2015

20 22

Objektivat

 0) Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të 

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98% ne 98.2% ;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4% 1) 

Reduktimi i trafiqeve të paligjshme dhe sidomos të trafikut të qenieve njerëzore nga/ përmes vendit tone:  Përqindja e veprave penale të trafikimit të 

paligjshëm të zbardhura, do te rritet nga 98.2%  në 98.3% ;  Përqindja e personave të trafikuar kundrejt numrit të përgjithshëm të trafiqeve, do te jete 4% 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Operacione kundër trafiqeve

Përshkrimi
Operacione proaktive qe nisen me iniciativën e policisë, te organizuar bazuar ne informacionin e ardhur nga policia, për te luftuar trafiqet e armeve, qenieve 

njerëzore, prostitucionit

0

0

0

Studim projektim i godine se Mbrojtjes se Deshmitareve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 7,691.4 7,691.4 7,691.4

Totali i Shpenzimeve 57,685.5 57,685.5 57,685.5

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Sasia e drogave te sekuestruara

2013 2014 2015

7.5 7.5 7.5

Objektivat
narkotikëve nga 550 raste do te realizohen 560 . Sasia e heroinës së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip., do te synohet te mbahet nen 20 kg nga 

52 kg . Sasia e Kokaines së sekuestruar në Itali që është tranzituar nga Shqip.do të synohet të mbahet nen 5 kg 1) Reduktimi i ofertës për drogë dhe ulja e sasisë 

së drogave të forta të tranzituara nga Shqipëria:   Numri i rasteve të goditjeve ndaj shitjes dhe trafikimit të narkotikëve nga 560 ne 565 Sasia e heroinës së 
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 Produkti H

Viti Aktual

2012

9

mijëra lekë 28,106.0

mijëra lekë 3,122.89

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02541

 Produkti I

Viti Aktual

2012

32

mijëra lekë 106,784.0

mijëra lekë 3,337.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02541

 Produkti J

Viti Aktual

2012

16

mijëra lekë 71,000.0

mijëra lekë 4,437.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03220

 Produkti K

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 97,395.0

mijëra lekë 1,947.9

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03222

 Produkti L

Viti Aktual

2012

32

mijëra lekë 91,167.0

mijëra lekë 2,848.97

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Totali i Shpenzimeve 4.7 5.9 5.6

Shpenzime për njësi 1.5 0

Sasia

0

40

101,120.0 118,624.0 131,804.0

2013 2014 2015

Totali i Shpenzimeve

3,122.92

0 22.2 9.1

3,122.89 3,122.91

9.1

Shpenzime për njësi 0 0

6.3 5.9

2015

38

106,669.0

2,807.08

5.6

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

95,441.0 101,055.0

2,807.09 2,807.08

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer hetimesh

2013 2014

34 36

0

Hetime kundër krimit ekonomik

Objektivat

 0) Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 

97.9% ne 98%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 5.2 mil E në 6.2 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 7 

mil E në 7.7 mil E;  VP të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 354 në 360. 1) Rritja e treguesve për luftën kundër 

krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98%, në 98.1%;  Vlera e aseteve të 

Studim projektim / Ndertim / Rikonstruksion te Godinave te Departamentit te Hetimit te Krimeve

Përshkrimi
Hetime proaktive te realizuara nga SKKEF ne DPPSH mbi bazën e informacioneve te siguruara ne rruge gjurmuese policore ose me njoftime nga te tretet 

(denoncime, kallëzime, etj.), duke përdorur metoda speciale te hetimit, dhe metoda gjurmuese policore.

0 0

8.3

Totali i Shpenzimeve 12 36.4 8.3

Sasia 12 36.4

Shpenzime për njësi

1,947.65

2013 2014

Numer i hetimeve pasurore

Hetime pasurore

Përshkrimi

Shpenzime për njësi 1,947.66 1,947.65

Totali i Shpenzimeve 85,697.0 116,859.0 126,597.0

44 60

Objektivat

 0) Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 

97.9% ne 98%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 5.2 mil E në 6.2 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 7 

mil E në 7.7 mil E;  VP të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 354 në 360. 1) Rritja e treguesve për luftën kundër 

krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98%, në 98.1%;  Vlera e aseteve të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

65Sasia

Hetimet kane per qellim sekuestrimi,konfiskimin e pasurive kriminale bazuar ne ligj.10192, date 03.12.2009,Hetimet kryhen nga strukturat per hetimin e 

aseteve kriminale ne Pol. e Shtetit ne bashkepunim me Prokurorine e Krime te Renda.

33.3

33.3

0

Studim projektim i godine se Mbrojtjes se Deshmitareve

Sasia 18.8 38.5

Totali i Shpenzimeve 20.3 38.5

Shpenzime për njësi 1.9 0

Shpenzime për njësi 4,353.77 4,353.78 4,353.75

Sasia Numer hetimesh

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 56,599.0 78,368.0 52,245.0

Përshkrimi
Hetime proaktive te realizuara nga SKPP ne DPPSH mbi bazën e informacioneve te ardhura nga DPPP ose burime policore, duke përdorur metoda speciale te 

hetimit, metoda gjurmuese policore si vëzhgime, ndjekje qe finalizohen me kontrolle, sekuestrime, etj.

13 18

Objektivat

 0) Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 

97.9% ne 98%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 5.2 mil E në 6.2 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 7 

mil E në 7.7 mil E;  VP të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 354 në 360. 1) Rritja e treguesve për luftën kundër 

krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98%, në 98.1%;  Vlera e aseteve të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

12

0

Studim projektim ne DPQ Tirane  Struktura e Hetimit te Krimit

Hetime kundër pastrimit te parave

2.2 1

11.1

Totali i Shpenzimeve 5.3 17.3 11.1

Sasia 3.1 16.1

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 3,261.94 3,295.11 3,295.1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer hetimesh 31 36

Përshkrimi
Hetime proaktive te realizuara nga SKKK ne DPPSH te organizuar bazuar ne informacionin e ardhur pranë policisë, duke përdorur metoda speciale te hetimit,  si 

mbikëqyrje, ndjekje qe finalizohen me kontrolle, arrestime apo sekuestrime te pasurive.

Objektivat

 0) Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 

97.9% ne 98%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 5.2 mil E në 6.2 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 7 

mil E në 7.7 mil E;  VP të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 354 në 360. 1) Rritja e treguesve për luftën kundër 

krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98%, në 98.1%;  Vlera e aseteve të 

Studim projektim ne DPQ Tirane  Struktura e Hetimit te Krimit

0

Hetime kundër korrupsionit

0 22.2

Totali i Shpenzimeve 28,106.0

Shpenzime për njësi

Sasia

Totali i Shpenzimeve

34,352.0 37,475.0

9 11

Objektivat

 0) Rritja e treguesve për luftën kundër krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 

97.9% ne 98%;  Vlera e aseteve të konfiskuara, do të rritet nga 5.2 mil E në 6.2 mil E;  Vlera e aseteve të konfiskuara për pastrim të parave do të rritet nga 7 

mil E në 7.7 mil E;  VP të zbuluara të korrupsionit dhe krimeve të zyrtarëve në detyrë, do të rritet nga 354 në 360. 1) Rritja e treguesve për luftën kundër 

krimeve ekonomike dhe financiare, pastrimit të parave dhe korrupsionit:  % e VP të KEF të zbardhura, do të  rritet nga 98%, në 98.1%;  Vlera e aseteve të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

12Sasia Numer hetimesh te kryera

2013 2014

Hetime kundër Krimit Kompjuterik

Përshkrimi
Hetime proaktive te realizuara nga SKKK ne DPPSH  bazuar ne informacione apo denoncime, kallëzime nga te tretet duke përdorur metoda speciale te hetimit, 

metoda gjurmuese policore si vëzhgime, ndjekje, etj.
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 Projekti 03224

 Produkti M

Viti Aktual

2012

810

mijëra lekë 47,587.0

mijëra lekë 58.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03224

 Produkti N

Viti Aktual

2012

3500

mijëra lekë 71,023.0

mijëra lekë 20.29

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03222

 Produkti O

Viti Aktual

2012

1516

mijëra lekë 47,195.0

mijëra lekë 31.13

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03222

 Produkti P

Viti Aktual

2012

854

mijëra lekë 36,913.0

mijëra lekë 43.22

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03222

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 130,930.0

Sasia 0 8.1 35.4

1250

36,913.0 39,892.0 54,025.0

Shpenzime për njësi 43.22 43.22 43.22

Sasia Numër provash testesh te kryera

31.3

0 0 0

854 923

2013 2014

810 871 1050

0 14.5

31.3

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2280

Studim projektim / Ndertim / Rikonstruksion te Godinave te Departamentit te Hetimit te Krimeve

Blerje pajisje per Policine Shkencore

2013 2014 2015

1

Totali i Shpenzimeve 129,590.0 129,590.0 129,590.0

Sasia Trajtimi financiare vjetor i personave në 1 1

2015

Objektivat

 0) .Sigurimi sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, personave te afërme te tyre dhe personave te veçante (prokuror, gjyqtare, 

etj, duke garantuar 0 raste te cenimit te jetës se këtyre kategorive. 1) Sigurimi sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, 

personave te afërme te tyre dhe personave te veçante (prokuror, gjyqtare, etj, duke garantuar 0 raste të cenimit të jetës së këtyre kategorive. 2) .Sigurimi 

sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, personave te afërme të tyre dhe personave të veçante (prokuror, gjyqtare, etj, duke 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Studim projektim / Ndertim / Rikonstruksion te Godinave te Departamentit te Hetimit te Krimeve

Dëshmitarë dhe persona te afërm te trajtuar

Përshkrimi
Kjo përfshin kategorinë e personave qe kane fituar statusin e dëshmitarit ne proceset gjyqësore dhe/ose personat e tyre te afërt qe për shkak te rrezikut 

konkret, real dhe serioz trajtohen me program mbrojtje te veçante

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 0 8.1 35.4

Shpenzime për njësi 0 0 0

2013 2014

Objektivat

 0) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8%, treguesit e përdorimit te teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave 

ligjore qe fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes 1) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8 %,  treguesit e përdorimit te teknologjive 

ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 2) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te 

rritet  9% , treguesit e përdorimit të teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 3) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Prova për Lende narkotike (akte ekspertime

Përshkrimi
Provat shkencore ne përcaktimin sasior dhe cilësor THC te lendeve narkotike (kanabis, heroine, kokaine, perkursore) etj

Studim projektim / Ndertim / Rikonstruksion te Godinave te Departamentit te Hetimit te Krimeve

Njësia

Sasia 0 14.5

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 31.13 31.13 31.13

Totali i Shpenzimeve 47,195.0 54,041.0 70,976.0

Sasia Numër provash balistike

2013 2014

1516 1736

Objektivat

 0) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8%, treguesit e përdorimit te teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave 

ligjore qe fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes 1) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8 %,  treguesit e përdorimit te teknologjive 

ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 2) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te 

rritet  9% , treguesit e përdorimit të teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 3) 

Prova balistike (akte ekspertime

Përshkrimi
Prova shkencore balistike (gëzhoja e predha) ne identifikimin e armeve te zjarrit, veglave e mjeteve te thyerje te përdorura nga autoret.

1.4

19

19

0

18.86

Sasia 6.8 1.1

Totali i Shpenzimeve 2.1 2.5

Shpenzime për njësi 8.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 18.6 18.86

Totali i Shpenzimeve 69,547.0 71,291.0

Numër provash te gjurmëve te gishtave

84,870.0

3739 3780

Objektivat

 0) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8%, treguesit e përdorimit te teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave 

ligjore qe fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes 1) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8 %,  treguesit e përdorimit te teknologjive 

ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 2) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te 

rritet  9% , treguesit e përdorimit të teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 3) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

4500Sasia

Prova te gjurmëve te gishtave (akte ekspertime).

Përshkrimi
Provave shkencore te gjurme te gishtave ne identifikimin e autoreve

20.6

20.6

0

Blerje pajisje per Policine Shkencore

Sasia 0 7.5

Totali i Shpenzimeve 0 7.5

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 58.75 58.75 58.75

Totali i Shpenzimeve 47,587.0 51,171.0 61,687.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer provash

Përshkrimi
Provat shkencore te analizave te gjakut, fijeve te flokut, spermës e lendeve biologjike te tjera me përmbajtje humane për identifikimin e autoreve.

Objektivat

 0) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8%, treguesit e përdorimit te teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave 

ligjore qe fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes 1) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8 %,  treguesit e përdorimit te teknologjive 

ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 2) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te 

rritet  9% , treguesit e përdorimit të teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 3) 

Prova biologjike
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mijëra lekë 130,930.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03222

 Produkti R

Viti Aktual

2012

27

mijëra lekë 55,492.0

mijëra lekë 2,055.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03222

 Produkti S

Viti Aktual

2012

102336

mijëra lekë 322,749.0

mijëra lekë 3.15

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03222

 Produkti T

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 94,668.0

mijëra lekë 94,668.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03385

 Produkti U

Viti Aktual

2012

960

mijëra lekë 105,378.0

mijëra lekë 109.77

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04299

 Produkti V

2,055.26

Sasia 22.2 12.1

12.1

13.5

Totali i Shpenzimeve 22.2 13.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 2,055.26 2,055.27

Totali i Shpenzimeve 67,823.5 76,045.0

Numër personash te veçante te trajtuar

86,321.0

33 37

Objektivat

 0) .Sigurimi sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, personave te afërme te tyre dhe personave te veçante (prokuror, gjyqtare, 

etj, duke garantuar 0 raste te cenimit te jetës se këtyre kategorive. 1) Sigurimi sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, 

personave te afërme te tyre dhe personave te veçante (prokuror, gjyqtare, etj, duke garantuar 0 raste të cenimit të jetës së këtyre kategorive. 2) .Sigurimi 

sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, personave te afërme të tyre dhe personave të veçante (prokuror, gjyqtare, etj, duke 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

42Sasia

Persona te veçante te trajtuar

Përshkrimi
Kjo përfshin kategorinë e personave qe kane fituar statusin e personave te veçante (gjyqtare, prokurore, punonjës policie) qe për shkak te rrezikut konkret, real 

dhe serioz trajtohen me program mbrojtje fizike te veçante

0

0

0

Studim projektim / Ndertim / Rikonstruksion te Godinave te Departamentit te Hetimit te Krimeve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1 0

Shpenzime për njësi 1 0

Shpenzime për njësi 129,590.0 129,590.0 129,590.0

Shpenzime për njësi 0 0 0

Studim projektim / Ndertim / Rikonstruksion te Godinave te Departamentit te Hetimit te Krimeve

Informacione të administruar në skedarë (brendshëm/huaja)

Përshkrimi
Informacionet sigurohen nga të gjitha burimet e informacionet ne mënyrë manuale dhe elektronike. Ato administrohen dhe analizohen në mbështetje të 

Hetimit të krimit.

Objektivat

 0) Administrimi i informacionit policor duke siguruar grumbullimin, regjistrimin dhe analizën cilësore edhe nëpërmjet krijimit të një niveli më të lartë të 

standarteve të teknologjisë së informacionit në shërbim të policisë, në luftën kundër krimit duke përdorur sisteme MEMEX, AFIS, TIMS, mjeteve të 

komunikimit, pajisjeve të vëzhgimit e përgjimit, duke rritur kapacitetet e përpunimit 4. %, 1) Administrimi i informacionit policor duke siguruar grumbullimin, 

regjistrimin dhe analizën cilësore edhe nëpërmjet krijimit të një niveli më të lartë të standarteve të teknologjisë së informacionit në shërbim të policisë, në 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i dosjeve gjithsej te administruara

2013 2014 2015

106536 110848 118970

Totali i Shpenzimeve 330,261.6 344,128.0 368,807.0

Shpenzime për njësi 3.1 3.1 3.1

7.3

Totali i Shpenzimeve 2.3 4.2 7.2

Sasia 4.1 4

Shpenzime për njësi 0.1

Studim projektim / Ndertim / Rikonstruksion te Godinave te Departamentit te Hetimit te Krimeve

Informatorë te shpërblyer

1.7 0.1

Përshkrimi
Informatorë jashtë strukturave te policisë (shtetas) qe shpërblehen për dhënien e informacioneve te sakta për zbulimin e autoreve dhe veprave kriminale. 

Numri i informatorëve dhe masa e shpërblimit është informacion i klasifikuar

Objektivat

 0) Administrimi i informacionit policor duke siguruar grumbullimin, regjistrimin dhe analizën cilësore edhe nëpërmjet krijimit të një niveli më të lartë të 

standarteve të teknologjisë së informacionit në shërbim të policisë, në luftën kundër krimit duke përdorur sisteme MEMEX, AFIS, TIMS, mjeteve të 

komunikimit, pajisjeve të vëzhgimit e përgjimit, duke rritur kapacitetet e përpunimit 4. %, 1) Administrimi i informacionit policor duke siguruar grumbullimin, 

regjistrimin dhe analizën cilësore edhe nëpërmjet krijimit të një niveli më të lartë të standarteve të teknologjisë së informacionit në shërbim të policisë, në 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Shërbimi i shpërblimit vjetor te informat

2013 2014 2015

1 1 2

Totali i Shpenzimeve 66,168.0 66,168.0 123,336.0

Shpenzime për njësi 66,168.0 66,168.0 61,668.0

100

Totali i Shpenzimeve 30.1 0 86.4

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 6.8

Rritja e kapaciteteve te struktures se Mbrojtjes se deshmitareve

Siperfaqe ndertimi e ndertuar

30.1 0

Përshkrimi
Kryerja e ndertimit te Godines se Mbrojtjes se Deshmitarve

Objektivat

 0) .Sigurimi sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, personave te afërme te tyre dhe personave te veçante (prokuror, gjyqtare, 

etj, duke garantuar 0 raste te cenimit te jetës se këtyre kategorive. 1) Sigurimi sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, 

personave te afërme te tyre dhe personave te veçante (prokuror, gjyqtare, etj, duke garantuar 0 raste të cenimit të jetës së këtyre kategorive. 2) .Sigurimi 

sistematik i eficences për mbrojtjen fizike te dëshmitareve te drejtësisë, personave te afërme të tyre dhe personave të veçante (prokuror, gjyqtare, etj, duke 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia m2 siperfaqe e ndertuar

2013 2014 2015

746 0 0

Totali i Shpenzimeve 76,220.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 102.17 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 27.7 100 0

Sasia 22.3 100

Shpenzime për njësi 0

Krijimi i databazes elektronike per gjurmet e gishtave

Krijimi i databazes elektronike  per gjurmet e gishtave

6.9 100

Përshkrimi
kjo  databazes elektronike  per gjurmet e gishtave qe do te krijohet do te ndihmoje punen e policise shkencore per zbulimin e gjurmeve te gishtave

Objektivat

 0) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8%, treguesit e përdorimit te teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave 

ligjore qe fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes 1) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te rritet  8 %,  treguesit e përdorimit te teknologjive 

ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 2) Përmirësimi i kapaciteteve te Policisë Shkencore do te 

rritet  9% , treguesit e përdorimit të teknologjive ekzistuese ne zbulimin dhe identifikimin e provave ligjore që fiksohen e mblidhen nga vendi i ngjarjes, 3) 
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Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Nen-Programi

A. Deklarata e Politikes se NenProgramit

Pershkrimi i Nen-Programit

Pershkrimi i Politikes se Nen-Programit

Qellimi i Politikes se Nen-Programit

Objektivat e Politikes se Nen-Programit

viti 2012

viti 2013 

Viti 2014

viti 2015 

Standardet e Politikes se Nen-Programit

B. Produktet e NenProgramit

Programi synon te siguroje rendin dhe qetësinë publike, nëpërmjet shërbimeve profesionale, ne kohe dhe me cilësi si dhe te garantoje një mjedis te sigurte për komunitetin e ne 

partneritet me te, nëpërmjet policimit me standardet me te larta te performancës

Rritjen ne mënyre progresive dhe te qëndrueshme te cilësisë se shërbimit dhe fuqisë reaguese te punonjësve te Departamentit te Sigurisë Publike (DSP) edhe nëpërmjet 

implementimit te shërbimit te Patrullave te Përgjithshme ne te gjitha Drejtoritë e Policisë se Qarqeve, rritjen e motivimit te punonjësve te policisë te këtij Departamenti për ta bere 

policinë me te pranishme e me te pranueshme për publikun për forcimin dhe garantimin e rendit dhe sigurisë publike. Fushat prioritare ne te cilat do te priten rezultate te 

dukshme do jene: zbatimi i ligjit dhe ruajtja e rendit e qetësisë publike; ndërtimi i partneritetit policikomunitet  për  parandalimin i krimit dhe sjelljes antishoqërore; rritja e sigurisë 

ne rruge; rritje të efikasitetit te ndërhyrjeve operacionale; përmirësimi i standardeve trajnuese te punonjësve

Rritja progresive e parametrave te rendit dhe sigurisë publike për zgjidhjen e problemeve e shqetësimeve si dhe operacioneve te ndryshme policore ne interes te shërbimit ndaj 

komunitetit. Ky qellim i politikes do te sigurohet nëpërmjet arritjes se treguesve te performancës si me poshtë: 

Ne vitin 2020, krahasuar me vitin 2010, DSP te ketë realizuar: Rritjen e sigurisë ne rruge duke synuar uljen e aksidenteve rrugore ne masën 17%; Reduktimin e krimit te rrugës ne 

masën 40%; Rritjen e fluksit te telefonatave nga publiku ne masën 110%, duke kërkuar forcimin e besimit te komunitetit; Uljen e numrit te ankesave nga qytetaret ne masën 41%; 

Shkurtimin e kohës se gatishmërisë te efektivave operacionale, te Forcave Speciale ne masën 18% dhe te efektivave te tjera ne masën 16; Rritjen e treguesve fizikooperacionale te 

efektivave operacionale te Reparteve Speciale dhe te Ndërhyrjes se Shpejte ne masën 8%.

1) Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2% Nr.Aks.Rrugore: Nr. Aks. Rr./10000 mjete nga 36.1 në 2011, në 35.4; Nr. Aks. Rr./10000 mjete, me pasojë vdekjen nga 8.6 në 

2011 në 8.4; Të vdekur në aksidente ndaj totalit: për përdorim pije alkoolike nga 0.039% në 2011, në 0.038%; për tejkalim shpejtësie nga 0.29% në vitin 2011, në 0.28%; Drejtues 

mjetesh ndaj debistime gjithsej të penalizuar: për përdorim alkooli nga 1.45% në 2011, në 1. 42%; për tejkalim shpejtësie nga 25.1% në 2011, në 24.6%. 2) Reduktimi i nivelit te 

sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës ne masën 6% duke zhvilluar dhe mbajtur ne komunitet një shërbim efektiv policor.  Më konkretisht:  Numri i Veprave penale te krimit 

te rrugës për 100.000 banorë do të reduktohet nga 265 ne vitin 2011 ne 249 ne vitin 2012;  Zbulueshmëria e veprave penale të krimit të rrugës do të rritet nga 76% në vitin 2011 

në 79% në vitin 2012. 3) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit përmes shtimit të numrit të telefonatave të publikut në polici.  Më konkretisht, numri i telefonatave të publikut 

në polici, do të rritet nga 110.000 në vitin 2011, në 116.000 në vitin 2012. 4) Reduktimi i numrit te ankesave ne masën 6% nëpërmjet përmirësimit te marrëdhënieve polici  

komunitet. Më konkretisht, numri i ankesave të publikut për 100.000 banorë do të reduktohet nga 760 ne vitin 2011 ne 715 ne vitin 2012. 5) Shkurtimi në masën 4% i kohës së 

vënies në gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja ne masën 3% e treguesve fizikooperacionale të efektivave të Reparteve Speciale dhe të Ndërhyrjes së 

Viti 2 i PBA (2013)

1) Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2% Nr.Aks.Rrugore: Nr. Aks. Rr./10000 mjete nga 35.4 në 2012, në 34.7; Nr. Aks. Rr./10000 mjete, me pasojë vdekjen nga 8.4 në 

2012 në 8.2; Të vdekur në aksidente ndaj totalit: për përdorim pije alkoolike nga 0.038% në 2012, në 0.037%; për tejkalim shpejtësie nga 0.28% në vitin 2012, në 0.27%; Drejtues 

mjetesh ndaj debistime gjithsej të penalizuar: për përdorim alkooli nga 1.42% në 2012, në 1.39%; për tejkalim shpejtësie nga 24.6% në 2012, në 24.1%.2) Reduktimi i nivelit te 

sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës ne masën 5% duke zhvilluar dhe mbajtur ne komunitet një shërbim efektiv policor.  Më konkretisht:  Numri i Veprave penale te krimit 

te rrugës për 100.000 banorë do të reduktohet nga 249 ne vitin 2012 ne 237 ne vitin 2013;  Zbulueshmëria e veprave penale të krimit të rrugës do të rritet nga 79% në vitin 2012 

në 81% në vitin 2013. 3) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit përmes shtimit të numrit të telefonatave të publikut në polici.  Më konkretisht, numri i telefonatave të publikut 

në polici, do të rritet nga 116.000 në vitin 2012, në 120.000 në vitin 2013.4) Reduktimi i numrit te ankesave ne masën 4% nëpërmjet përmirësimit te marrëdhënieve polici  

komunitet. Më konkretisht, numri i ankesave të publikut për 100.000 banorë do të reduktohet nga 715 ne vitin 2012 ne 686 ne vitin 2013. 5) Shkurtimi ne masën 4% i kohës se 

vënies ne gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja ne masën 3% e treguesve fizikooperacionale te efektivave te Reparteve Speciale dhe te Ndërhyrjes se 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer projekti

2013 2014 2015

0 0 1

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 34,870.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 34,870.0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 00 0

1) Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2% Nr.Aks.Rrugore: Nr. Aks. Rr./10000 mjete nga 34.7 në 2013, në 34; Nr. Aks. Rr./10000 mjete, me pasojë vdekjen nga 8.2 në 2013 

në 8; Të vdekur në aksidente ndaj totalit: për përdorim pije alkoolike nga 0.037% në 2013, në 0.036%; për tejkalim shpejtësie nga 0.27% në vitin 2013, në 0.26%; Drejtues mjetesh 

ndaj debistime gjithsej të penalizuar: për përdorim alkooli nga 1.39% në 2013, në 1.36%; për tejkalim shpejtësie nga 24.1% në 2013, në 23.6%. 

2) Reduktimi i nivelit te sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës ne masën 4% duke zhvilluar dhe mbajtur ne komunitet një shërbim efektiv policor.  Më konkretisht:  Numri i 

Veprave penale te krimit te rrugës për 100,000 banorë do të reduktohet nga 237 ne vitin 2013 ne 228 ne vitin 2014;  Zbulueshmëria e veprave penale të krimit të rrugës do të rritet 

nga 81% në vitin 2013 në 83% në vitin 2014. 3) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit përmes shtimit të numrit të telefonatave të publikut në polici.  Më konkretisht, numri i 

telefonatave të publikut në polici, do të rritet nga 120.000 në vitin 2013, në 125.000 në vitin 2014. 4) Reduktimi i numrit te ankesave ne masën 5% nëpërmjet përmirësimit te 

marrëdhënieve polici  komunitet. Më konkretisht, numri i ankesave të publikut për 100.000 banorë do të reduktohet nga 686 ne vitin 2013 ne 659 ne vitin 2014.5) Shkurtimi ne 

masën 2% i kohës se vënies ne gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja ne masën 2% e treguesve fizikooperacionale te efektivave te Reparteve Speciale dhe 

te Ndërhyrjes se Shpejte, duke siguruar një force efektive te afte për t’ju përgjigjur zgjidhjes së situatave. Koha për vënien në gatishmëri për marrjen e detyrës do të shkurtohet: nga 

1) Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2%.Nr.i Aksid. Rrug. per 10.000 mjete ne qarkullim, do të ulet  nga 34 raste ne 2014 ne 33.32 raste ne 2015,Nr. i Aksid. rrugore me 

pasojë vdekjen për 10.000 mjete në qarkullim, do të ulet nga nga 8 raste ne 2014 ne 7.84 raste ne 2015,Nr. i të vdekurve nga aksid. për përdorim të pijeve alkoolike, kundrejt totalit 

do të ulet nga 0.36% në vitin 2014, në 0.035% në vitin 2015.Nr. i aksid. me pasojë vdekjen për tejkalim shpejtësie kundrejt totalit do të ulet nga  0.26% në vitin 2014, në 0.25% në 

vitin 2015. % e nr. te drejtuesve te mjeteve te penalizuar per drejtimin e mjetit në tejkalim të limitit të përdorimit të alkolit ndaj numrit gjithsej të debistimeve synohet të ulet nga 

1.36% në vitin 2014, në 1.33% në vitin 2015.% e nr. te drejtuesve te mjeteve te penalizuar per drejtimin e mjetit në tejkalim të limitit të shpejtësisë ndaj numrit gjithsej të 

debistimeve synohet të ulet nga 23.6% në vitin 2014, në 23.13% në vitin 2015.Aksidente gjithsej për 100 000 banorë nga 44.7 në vitin 2014 do të ulet në 43.8 në vitin 2015. 

Aksidente me vdekje për 100 000 banorë nga 10 në vitin 2014 do të ulet në 9.8 në vitin 2015.2) Reduktimi i nivelit te sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës në masën 3% duke 

zhvilluar dhe mbajtur në komunitet një shërbim efektiv policor.  Më konkretisht:  Numri i Veprave penale të krimit të rrugës për 100,000 banorë do të reduktohet nga 228 në vitin 

2014 në  221 në vitin 2015;  Zbulueshmëria e veprave penale të krimit të rrugës do të rritet nga 83% në vitin 2014 në 85.5% në vitin 2015. 3) Rritja e sigurisë dhe besimit të 

komunitetit përmes shtimit të numrit të telefonatave të publikut në polici.  Më konkretisht, numri i telefonatave të publikut në polici, do të rritet nga 125.000 në vitin 2014, në 

Koha e reagimit te shërbimit te policisë se rendit për te shkuar ne vendngjarje, ne zonën urbane 23 minuta, ne zonat rurale:a) terren fushor e kodrinor jo me shume se 30 minuta, 

b) terren malor jo me shume se 1.5 ore; Koha mesatare ne shkalle vendi e reagimit te shërbimit te policisë rrugore për vajtjen ne një aksident rrugor 30  40 minuta; Te arrihet, dy 

punonjës policie te Patrullës se Përgjithshme te kenë 1 automjet dhe 2 punonjës policie te Policisë Rrugore te kenë 1 automjet; Te ketë Radar për matje shpejtësie dhe aparat test 

alkooli dhe narkotikesh ne çdo autoveture te policisë rrugore qe patrullojnë autostradat dhe aparat alkool dhe narkotik matës ne patrullat e policisë rrugore qe patrullojnë ne 

qytete;  te jene te kompletuar me pajisje te regjistrimit dhe te vlerësimit te vendit te ngjarjes patrullat e policisë rrugore ne rrugët urbane dhe interurbane, Skuadrat motoçiklistë te 

FNSH te kenë çdo dy punonjës një motor; Koha maksimale e reagimit për te shkuar ne një operacion te deklaruar për FS e FNSH deri 1.5 ore; Testet fizike për qëndrim ne pune, FS 

t'i kapin mbi 97% e efektivit ndërsa ato te FNSH mbi 82% e tij.

Siguria Publike
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 Projekti 02238

 Produkti A

Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 16,475.0

mijëra lekë 1,267.31

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti B

Viti Aktual

2012

17

mijëra lekë 134,874.0

mijëra lekë 7,933.76

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti C

Viti Aktual

2012

4450

mijëra lekë 1,248,071.0

mijëra lekë 280.47

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti D

Viti Aktual

2012

3794

mijëra lekë 1,610,515.0

mijëra lekë 424.49

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti E

Viti Aktual

2012

31434

mijëra lekë 495,676.0

mijëra lekë 15.77

% ndryshimit 4Sasia

Totali i Shpenzimeve 451,763.0 393,288.0

Shpenzime për njësi 15.77 15.77

377,550.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer ankesash

2013 2014 2015

28647 24939 23941

Përshkrimi
Ankesat konsistojne ne denoncime ne komisariate te te gjitha problematikave me te cilat ndeshet komuniteti (denoncim drejtperdrejt ose permes 

telefonatave).  Pjese e trajtimit eshte ndjekja sipas rastit dhe kthimi i pergjigjeve.

Objektivat

 0) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit , nepermjet shtimit të nr. të telefonatave   në 116.000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 100.000 banorë 

pra ne 715 . Shkurtimi me 4% i kohës së vënies në gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja me 3% e treguesve fizikooperacionale te 

efektivave. Koha për vënien në gatishmëri për marrjen e detyrës do të shkurtohet: në 17.7'  gjatë kohës së punës, dhe në 66' jashtë kohës së punës 1) Rritja e 

sigurisë dhe besimit të komunitetit  nepermjet shtimit të nr. të telefonatave të publikut qe do të rritet ne 120 000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 

0 0Shpenzime për njësi 0

4.4Totali i Shpenzimeve

424.44

5.9 4.4 4.8

424.49

4.8

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

Shpenzime për njësi

Sasia

5.9

Numer sherbimesh

2013

424.49

Shpenzime jashtë projekteve

Ankesa te trajtuara

Totali i Shpenzimeve 1,306,815.0 1,563,441.0 1,602,055.0

Shpenzime për njësi 280.43

Shpenzime jashtë projekteve

2014

Sherbime te policise rrugore.

Përshkrimi
Sherbime te policise rrugore, patrullave te pergjithshme e forcave te nderhyrjes se shpejte (sherbime ne kembe,motor dhe automjete) vetem per qarkullimin 

rrugor.  Nje patrullim rrugor mesatar perfshin nje grup prej 2 efektivash ne sherbim prej 8 oresh.

Objektivat

 0) Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2% Nr.Aks.Rrugore: Nr. Aks. Rr./10000 mjete 35.4; Nr. Aks. Rr./10000 mjete, me pasojë vdekjen 8.4; Të 

vdekur në aksidente ndaj totalit: për përdorim pije alkoolike 0.038%; për tejkalim shpejtësie 0.28%; Drejtues mjetesh ndaj debistime gjithsej të penalizuar: për 

përdorim alkooli 1. 42%; për tejkalim shpejtësie 24.6 1)  Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2% Nr.Aks.Rrugore: Nr. Aks. Rr./10000 mjete në 34.7; Nr. 

Aks. Rr./10000 mjete, me pasojë vdekjen në 8.2; Të vdekur në aksidente ndaj totalit: për përdorim pije alkoolike në 0.037%; për tejkalim shpejtësie  në 0.27%; 

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0

Shpenzime jashtë projekteve

2013 2014

Sasia Numer provash

2013

Prova gatishmerie

Përshkrimi
Repartet e F. Speciale dhe ato te Nd.Shpejte qendrojne me nje numer te caktuar punonjesish ne sherbim gadishmerie cdo 24 ore per t'ju pergjigjur situatave te 

mundshme kriminale.

Objektivat

 0) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit , nepermjet shtimit të nr. të telefonatave   në 116.000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 100.000 banorë 

pra ne 715 . Shkurtimi me 4% i kohës së vënies në gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja me 3% e treguesve fizikooperacionale te 

efektivave. Koha për vënien në gatishmëri për marrjen e detyrës do të shkurtohet: në 17.7'  gjatë kohës së punës, dhe në 66' jashtë kohës së punës 1) Rritja e 

sigurisë dhe besimit të komunitetit  nepermjet shtimit të nr. të telefonatave të publikut qe do të rritet ne 120 000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 1,267.31 1,267.32 1,267.3

0 0

37.5

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 20,277.0 27,881.0 29,148.0

Përshkrimi
Takime te organizuara me komunitetin ne qarqe, bashki, minibashki, lagje, komuna, fshatra ne lidhje me rendesine e sherbimit te Patrulles se Pergjithshme per 

te afruar sherbime sa me cilesore ne qarqe.

Objektivat

 0) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit , nepermjet shtimit të nr. të telefonatave   në 116.000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 100.000 banorë 

pra ne 715 . Shkurtimi me 4% i kohës së vënies në gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja me 3% e treguesve fizikooperacionale te 

efektivave. Koha për vënien në gatishmëri për marrjen e detyrës do të shkurtohet: në 17.7'  gjatë kohës së punës, dhe në 66' jashtë kohës së punës 1) Rritja e 

sigurisë dhe besimit të komunitetit  nepermjet shtimit të nr. të telefonatave të publikut qe do të rritet ne 120 000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

2013 2014 2015

23

0

Shpenzime jashtë projekteve

Numer takimesh

Shpenzime jashtë projekteve

Fushata sensibilizuese

16 22

4.5

Totali i Shpenzimeve 23.1 37.5 4.5

Sasia 23.1

Totali i Shpenzimeve 111,073.0 103,138.0 103,139.0

7,933.77

14 13 13

Shpenzime për njësi 7,933.79 7,933.69

0

Totali i Shpenzimeve 17.6 7.1 0

Sasia 17.6 7.1

Shpenzime për njësi

2015

0 0

Numer sherbimesh 4660 5575 5713

280.44 280.42

Sasia 4.7 19.6 2.5

Totali i Shpenzimeve 4.7 19.6 2.5

Shpenzime për njësi 0 0 0

Sherbime te patrullave te pergjithshme

Përshkrimi
Sherbime te patrullave te pergjithshme (policise rendit) te kryera në zonë pa perfshire qarkullimin rrugor.  Nje patrullim mesatar perfshin nje grup prej 3 

efektivash ne nje sherbim 8 oresh.  Grupet jane te alternuara ne sherbim kembesor dhe me automjete.

Objektivat

 0) Reduktimi i nivelit te sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës ne masën 6% duke zhvilluar dhe mbajtur ne komunitet një shërbim efektiv policor.  Më 

konkretisht:  Numri i Veprave penale te krimit te rrugës për 100.000 banorë do të reduktohet ne 225 ne vitin 2012;  Zbulueshmëria e veprave penale të krimit 

të rrugës do të rritet në 74.5% 1) Reduktimi i nivelit te sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës ne masën 5% duke zhvilluar dhe mbajtur ne komunitet një 

shërbim efektiv policor.  Më konkretisht:  Numri i Veprave penale te krimit te rrugës për 100.000 banorë do të reduktohet 216 ne vitin 2013;  Zbulueshmëria e 

2015

3572 3729 3907

2014

Totali i Shpenzimeve 1,516,261.0 1,582,930.0 1,658,301.0

15.77

8.9 12.9
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1840

mijëra lekë 323,257.0

mijëra lekë 175.68

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti G

Viti Aktual

2012

9534

mijëra lekë 1,021,266.0

mijëra lekë 107.12

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti H

Viti Aktual

2012

156

mijëra lekë 879,973.0

mijëra lekë 5,640.85

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03239

 Produkti I

Viti Aktual

2012

368

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 54.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03239

 Produkti J

Viti Aktual

2012

260

mijëra lekë 13,000.0

Objektivat

 0) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit , nepermjet shtimit të nr. të telefonatave   në 116.000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 100.000 banorë 

pra ne 715 . Shkurtimi me 4% i kohës së vënies në gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja me 3% e treguesve fizikooperacionale te 

efektivave. Koha për vënien në gatishmëri për marrjen e detyrës do të shkurtohet: në 17.7'  gjatë kohës së punës, dhe në 66' jashtë kohës së punës 1) Rritja e 

sigurisë dhe besimit të komunitetit  nepermjet shtimit të nr. të telefonatave të publikut qe do të rritet ne 120 000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia m2 siperfaqe e rikonstruktuar

2013

89.03 89.01

Sasia

Studim/Ndertim/Rikonstruksion objektesh per Departamentin e Sigurise Publike

Totali i Shpenzimeve 369.2

1854

Siperfaqe Ndertimi e Rikonstruktuar

Përshkrimi
Ndertimi e rikonstruksioni i objekteve te Deparatamentit te Sigurise .

Shpenzime për njësi 89.03

Sasia m2 siperfaqe e ndertuar 1054 2471

Përshkrimi
Ndertimi e rikonstruksioni i objekteve te Deparatamentit te Sigurise (Reparti RENEA)

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.9 1.9 1.9

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Numer operacionesh

2013 2014 2015

159 162 165

913,818.0Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Sasia

Shpenzime për njësi

930,740.0

5,640.85 5,640.85

896,895.0

Shpenzime jashtë projekteve

5,640.85

Sasia 1.9 1.9 1.9

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 980,469.0

0

Studim/Ndertim/Rikonstruksion objektesh per Departamentin e Sigurise Publike

Siperfaqe Ndertimi e Ndertuar

2013

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 316,224.0 309,197.0 302,170.0

Shpenzime për njësi

2.2 2.3

Shpenzime për njësi

Përshkrimi
 Evidentimi i aksidenteve rrugore (me pasoje vdekje, plagosje te rende dhe te lehte). Procedura perfshin dergimi I grupit te keqyrjes se vendit te ngjarjes, kqyrja 

e aksidentit me mjetet speciale te investigimit, plotesimi i dosjes per ngjarjen).

Objektivat

 0) Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2% Nr.Aks.Rrugore: Nr. Aks. Rr./10000 mjete 35.4; Nr. Aks. Rr./10000 mjete, me pasojë vdekjen 8.4; Të 

vdekur në aksidente ndaj totalit: për përdorim pije alkoolike 0.038%; për tejkalim shpejtësie 0.28%; Drejtues mjetesh ndaj debistime gjithsej të penalizuar: për 

përdorim alkooli 1. 42%; për tejkalim shpejtësie 24.6 1)  Rritja e sigurisë në rrugë duke ulur në masën 2% Nr.Aks.Rrugore: Nr. Aks. Rr./10000 mjete në 34.7; Nr. 

Aks. Rr./10000 mjete, me pasojë vdekjen në 8.2; Të vdekur në aksidente ndaj totalit: për përdorim pije alkoolike në 0.037%; për tejkalim shpejtësie  në 0.27%; 

Shpenzime jashtë projekteve

Aksidente rrugore te evidentuara

8.9 12.9 4

Shpenzime për njësi 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer aksidentesh

2013 2014 2015

1800 1760 1720

175.68 175.68 175.68

Sasia 2.2 2.2 2.3

Totali i Shpenzimeve 2.2

Shpenzime jashtë projekteve

Krime te evidentuara

Përshkrimi
Evidentimi dhe ndjekja procedures per rastet e vjedhjes, rrahjes, dëmtime te pronës, prishje te qetësisë publike, etj.

85239153 8787

Objektivat

 0) Reduktimi i nivelit te sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës ne masën 6% duke zhvilluar dhe mbajtur ne komunitet një shërbim efektiv policor.  Më 

konkretisht:  Numri i Veprave penale te krimit te rrugës për 100.000 banorë do të reduktohet ne 225 ne vitin 2012;  Zbulueshmëria e veprave penale të krimit 

të rrugës do të rritet në 74.5% 1) Reduktimi i nivelit te sjelljeve antishoqërore dhe krimit te rrugës ne masën 5% duke zhvilluar dhe mbajtur ne komunitet një 

shërbim efektiv policor.  Më konkretisht:  Numri i Veprave penale te krimit te rrugës për 100.000 banorë do të reduktohet 216 ne vitin 2013;  Zbulueshmëria e 

941,263.0 912,984.0

Sasia Numer rastesh

2013 2014 2015

Shpenzime për njësi 107.12 107.12 107.12

3

Totali i Shpenzimeve 4 4 3

Sasia 4 4

Shpenzime për njësi

Përshkrimi
Kryerja e  operacioneve te parandalimit te kultivimit dhe asgjesimit te bimeve narkotike.

0 0

Objektivat

 0) Rritja operacioneve kundër kultivimit te bimëve narkotike ne masën 3% duke realizuar 156 operacione. Me konkretisht, reduktimi i ofertës për drogë duke 

zvogëluar numrin e bimëve narkotike të kultivuara dhe të asgjësuara në 20,600 bimë në vitin 2012. 1) Rritja operacioneve kundër kultivimit te bimëve narkotike 

ne masën 2% duke realizuar 159 operacione. Me konkretisht, reduktimi i ofertës për drogë duke zvogëluar numrin e bimëve narkotike të kultivuara dhe të 

asgjësuara,  në 20,200 bimë në vitin 2013. 2) Rritja operacioneve kundër kultivimit te bimëve narkotike ne masën 2% duke relizuar 162 operacione. Me 

Operacione kunder kultivimit te bimeve narkotike

Totali i Shpenzimeve 93,836.0 220,000.0 165,025.0

2014 2015

134.4 25

Shpenzime për njësi 63.8 0 0

134.5 25

186.4

2014 2015

102 0 0

Totali i Shpenzimeve 800.0 0.0 0.0
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mijëra lekë 50.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti K

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 233,780.0

mijëra lekë 58,445.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02565

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02238

 Produkti R

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 70,628.0

mijëra lekë 4,708.53

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Nen-Programi

A. Deklarata e Politikes se NenProgramit

Pershkrimi i Nen-Programit

Pershkrimi i Politikes se Nen-Programit

Qellimi i Politikes se Nen-Programit

Objektivat e Politikes se Nen-Programit

viti 2012

0 0

Kufiri dhe Migracioni

Hartimin dhe zbatimin e politikave për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufirit shtetëror ne Republikën e Shqipërisë duke punuar në bashkëpunim me Shërbimin Doganor Shqiptar, 

Shërbimin Fito Sanitar, Shërbimin Veterinar, Drejtorinë Konsullore, Rojën Bregdetare dhe në përputhje me marrëveshjet bilaterale dhe multilaterale, me Maqedoninë, Malin e Zi, 

Kosovën, Greqinë, Italinë dhe vendet e  tjera te Rajonit.  Sigurimi i funksionimit të 24 pikave te kalimit kufitar në 8 Drejtoritë Rajonale për këtë qëllim.

Menaxhimi i Integruar i Kufijve, bashkërendimi dhe bashkëpunimi midis gjithë autoriteteve dhe agjencive kombëtare të përfshira në kontrollin e kufijve; lehtësim i shkëmbimeve 

tregtare, lehtësim i qarkullimit të lirë të njerëzve si dhe bashkëpunim kufitar rajonal, me qëllim krijimin e sistemeve efikase për menaxhimin e integruar të kufijve në mënyrë që të 

realizohet qëllimi i përbashkët për të pasur kufij të hapur, por të kontrolluar dhe të sigurte.

Të vendoset një menaxhim efektiv, efecient dhe i integruar i kufijve që do të garantojë kufij të hapur por të kontrolluar mirë dhe të sigurte; qe do te parandaloje aktivitetin e 

kundraligjshëm nëpërmjet kufirit shtetëror dhe do te godasë elementin keqbërës ne masën 80 % referuar vitit 2009;  qe do te realizohet duke zbatuar me rigorozitet aktet ligjore 

dhe nënligjore, praktikat e mira te vendeve te BEse dhe duke forcuar bashkëpunimin me vendet fqinje. Me këto masa do te synojmë të plotësojmë standartet e BE brenda vitit 

2020, bazuar ne Rregulloren e Kufijve te Jashtëm te BEse (SCHEVAL 85 COMIX 786).

 1). Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet aplikimit të praktikave 

më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e traf. te paligjshme nga 500 ne 2011, ne 400; Uljen e traf. te narkotikeve nga 18 raste ne 2011 ne 15; Uljen e dok. 

te falsifikuara nga 2 raste për 100.000 kalimtare ne 2011, ne 1.5 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit Shengen.  2). Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar me 

kërkesat e BE, sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare.  3). Parandalimi dhe minimizimi i fenomenit te imigrimit te 

paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta.

0 36 14.8

170,000.0 195,069.0

Shpenzime për njësi 61.55 61.53 61.52

 0) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit , nepermjet shtimit të nr. të telefonatave   në 116.000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 100.000 banorë 

pra ne 715 . Shkurtimi me 4% i kohës së vënies në gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja me 3% e treguesve fizikooperacionale te 

efektivave. Koha për vënien në gatishmëri për marrjen e detyrës do të shkurtohet: në 17.7'  gjatë kohës së punës, dhe në 66' jashtë kohës së punës 1) Rritja e 

sigurisë dhe besimit të komunitetit  nepermjet shtimit të nr. të telefonatave të publikut qe do të rritet ne 120 000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer sherbimesh asistence dhe trajnim

2013

2031 2763 3171

2014 2015

33.3

0 0 0

Asistence dhe trajnime per Policine e Shtetit

Përshkrimi
Aktualisht eshte nenshkruar marreveshja PAMECA III.  Ne kete marrveshje jane percaktuar percaktohen fushat specifike te asistences dhe trajnimit.

Objektivat

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numër njësie në gatishmëri  (1 ¿ FS dhe 

2013 2014 2015

3 3 4

Force Speciale dhe e Nderhyrjes se Shpejte ne Gatishmeri nderhyrje per vendosjen e rendit te cenuar.

Përshkrimi
Punonjes policie te ketyre strukturave profesionalisht te trajnuara dhe fizikisht te trajtuara me programe te rregullta stervitjeje gjithe vjetore (per FNSH 44 

dite/vit per efektiv;), programe dimerore etj.

Objektivat

 0) Rritja e sigurisë dhe besimit të komunitetit , nepermjet shtimit të nr. të telefonatave   në 116.000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 100.000 banorë 

pra ne 715 . Shkurtimi me 4% i kohës së vënies në gatishmëri për marrjen e detyrës te efektivave te DSP dhe rritja me 3% e treguesve fizikooperacionale te 

efektivave. Koha për vënien në gatishmëri për marrjen e detyrës do të shkurtohet: në 17.7'  gjatë kohës së punës, dhe në 66' jashtë kohës së punës 1) Rritja e 

sigurisë dhe besimit të komunitetit  nepermjet shtimit të nr. të telefonatave të publikut qe do të rritet ne 120 000 . Reduktimi i nr. te ankesave ne  6%  për 

0

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia

Sasia

Shpenzime për njësi 7.84 0.0 0.0

93.8 100 0Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 84.3 100 0

60.8 100

Totali i Shpenzimeve 175,335.0 175,335.0 233,780.0

Shpenzime për njësi 58,445.0 58,445.0 58,445.0

33.3

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Misioni i Asistences se Policise se KE PAMECA III dhe IV

Sasia 25 0

25 0

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 0 36 14.7

Shpenzime për njësi 0

125,000.0

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Fushatë kundër përdorimit të drogës në shkolla

Përshkrimi
Këto janë takime të organizuara nga forcat e policisë me nxënësit e arsimit parauniversitar për shpjegimin e efekteve negative të drogës dhe promovimin e 

denoncimeve nga ana e nxënësve të rasteve të shpërndarjes/ konsumit të drogave

Objektivat

 0) Rritja operacioneve kundër kultivimit te bimëve narkotike ne masën 3% duke realizuar 156 operacione. Me konkretisht, reduktimi i ofertës për drogë duke 

zvogëluar numrin e bimëve narkotike të kultivuara dhe të asgjësuara në 20,600 bimë në vitin 2012. 1) Rritja operacioneve kundër kultivimit te bimëve narkotike 

ne masën 2% duke realizuar 159 operacione. Me konkretisht, reduktimi i ofertës për drogë duke zvogëluar numrin e bimëve narkotike të kultivuara dhe të 

asgjësuara,  në 20,200 bimë në vitin 2013. 2) Rritja operacioneve kundër kultivimit te bimëve narkotike ne masën 2% duke relizuar 162 operacione. Me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numër takimesh

2013 2014 2015

16 17 18

Totali i Shpenzimeve 75,336.0 80,045.0 84,754.0

Shpenzime për njësi 4,708.5 4,708.53 4,708.56

5.9

Totali i Shpenzimeve 6.7 6.3 5.9

Sasia 6.7 6.3

Shpenzime për njësi 00 0
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viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Nen-Programit

B. Produktet e NenProgramit

 Projekti 02239

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1870000

mijëra lekë 198,394.0

mijëra lekë 0.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02239

 Produkti E

Viti Aktual

2012

7200

mijëra lekë 174,979.0

mijëra lekë 24.3

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02239

 Produkti G

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 95,606.0

mijëra lekë 3,186.87

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02239

5760 4600 4800

Shpenzime jashtë projekteve

2013 2014 2015

Shpenzime për njësi 0.1 0.1 0.1

Totali i Shpenzimeve 240,401.0 257,250.0 261,919.0

2014 2015

2311557 2473548 2518615

Përshkrimi
Persona te procesuar (shtetas te huaj dhe shqiptare) ne piken e kalimit kufitar Rinas gjate gjithe vitit ne hyrje dhe ne dalje.

Objektivat

 0) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet 

aplikimit të praktikave më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e rasteve te traf. te paligjshme nga 500 ne 2011, ne 400; Uljen e rasteve 

te traf. te narkotikeve nga 18 raste  ne 15; Uljen e rasteve te dok. te falsifikuara nga 2 raste për 100.000 kalimtare , ne 1.5 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit 

Shengen. 1) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Persona te procesuar

2013

paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta.

 1). Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet aplikimit të praktikave 

më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e traf. te paligjshme nga 400 ne 2012, ne 300; Uljen e traf. te narkotikeve nga 15 raste ne 2012 ne 10; Uljen e dok. 

te falsifikuara nga 1.5 raste për 100.000 kalimtare ne 2012, ne 1.3 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit Shengen.  2). Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar 

me kërkesat e BE, sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare.  3). Parandalimi dhe minimizimi i fenomenit te imigrimit te 

paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta

16.7

16.7

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

95,606.0 111,540.0

Shpenzime për njësi 3,186.87 3,186.87 3,186.86

Operacione te sigurise ne kufi

Përshkrimi
Operacionet e sigurise ne kufi realizohen nga Njesia e Levizshme Territoriale per Kufirin dhe Migracionin, qe konsistojne ne luften kunder kalimeve te 

paligjshmete kufirit, goditjen e aktiviteteve te kundraligjshme nepermjet kufirit shteteror,etj.

Objektivat

 0) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet 

aplikimit të praktikave më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e rasteve te traf. te paligjshme nga 500 ne 2011, ne 400; Uljen e rasteve 

te traf. te narkotikeve nga 18 raste  ne 15; Uljen e rasteve te dok. te falsifikuara nga 2 raste për 100.000 kalimtare , ne 1.5 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit 

Shengen. 1) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Numer operacionesh te kryera

2013 2014 2015

30 30 35

Totali i Shpenzimeve 95,606.0

Shpenzime për njësi 0 0.2 0.2

24.3

Sasia 20 20.1 4.3

Totali i Shpenzimeve 20 20 4.2

Shpenzime për njësi 24.3 24.34

Totali i Shpenzimeve 139,988.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

 0) Parandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta  me  33 % me 

shume 1) Parandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta  me  30 % 

me shume. 2) arandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta  me  

28 % me shume 3) Parandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta 

111,978.0 116,644.0

Përshkrimi
Shtetas te kapur ne vendet e BE apo te tjera per qendrime te paligjshme qe jane kthyer nga autoritetet e huaja ne pikat tona te kalimit te kufirit, ku behet 

intervistimi dhe trajtimi ushqimor si dhe sigurohet transporti i tyre.

Sasia Numer personash

7 1.8

Shpenzime për njësi 2 0 0

Emigrante ilegale te kthyer

Sasia 23.6 7 1.8

Totali i Shpenzimeve 21.2

Shpenzime jashtë projekteve

Persona te procesuar ne PKK ajror

 1). Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet aplikimit të praktikave 

më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e traf. te paligjshme nga 300 ne 2013, ne 250; Uljen e traf. te narkotikeve nga 10 raste ne 2013 ne 9; Uljen e dok. 

te falsifikuara nga 1.3 raste për 100.000 kalimtare ne 2013, ne 1.1 raste.  2). Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar me kërkesat e BE, sigurimit të një 

menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare.  3). Parandalimi dhe minimizimi i fenomenit te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne 

territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta.

 1). Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet aplikimit të praktikave 

më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e traf. te paligjshme nga 250 ne 2014, ne 200; Uljen e traf. te narkotikeve nga 9 raste ne 2014 ne 8; Uljen e dok. te 

falsifikuara nga 1.1 raste për 100.000 kalimtare ne 2014, ne 1.05 raste.  2). Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar me kërkesat e BE, sigurimit të një 

menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare.  3). Parandalimi dhe minimizimi i fenomenit te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne 

territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta.

Deri ne 2020, sipas K.Shengen, PKK të Kat.1:95% në 100%. Kat.2: 90% në  100%. Kat.3:90% në 2012, në 100%. Kat.1: në 2014, në 100%. Kat.2: në 2014, në 100%. Kat.3: në 2014, në 

100%. Kat.1: në 2015, në 100%. Për  Kat.2:  në 100%. Për  Kat.3:, në 100%. Për  Kat.1: në 2016, në 100%.  Kat.2:  në 100%.Kat.3: në 100%. Kat.1: në 2017, në 100%.Kat.2: në 100%.  

Kat.3: në  100%. Kat.1: në 2018, në 100%. Kat.2: në 2018, në 100%.Kat.3: në 2018, në 100%. Kat.1: në 2019, në 100%.Kat.2: në 2019, në 100%. Kat.3: në 2019, në 100%. Kat.1: në 

2020, në 100%.Kat.2: në 2020, në 100%. Kat.3: në 2020, në 100%. Lehtësimi i proced. për lëvizjen e lire, duke realizuar përpunimin e te dhënave te tyre, ne sist. TIMS për 1530 

sek/person, garantimin e lëvizjes se lire sipas stand. Schengen, lufta kundër KO, ne veçanti krimit ndërk. duke forcuar bash. me agjencitë komb. te zba. te ligjit dhe ato homologe te 

vendeve fqinje,dhe hartimi i Strat. se MIK për realiz.e stand. Schengen  
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 Produkti H

Viti Aktual

2012

1870000

mijëra lekë 198,396.0

mijëra lekë 0.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02239

 Produkti I

Viti Aktual

2012

180

mijëra lekë 8,601.0

mijëra lekë 47.78

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02239

 Produkti K

Viti Aktual

2012

168

mijëra lekë 9,551.0

mijëra lekë 56.85

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02239

 Produkti O

Viti Aktual

2012

588

mijëra lekë 46,571.0

mijëra lekë 79.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02239

 Produkti P

Viti Aktual

2012

8293269

mijëra lekë 870,833.0

mijëra lekë 0.11

% ndryshimit

% ndryshimit

11.1

47.78

0 0 11.1

0 0

0

Sasia

47.78 47.78

Shpenzime për njësi 0 0

8,601.0

Numer planesh dhe raportesh

2013 2014

1.4

1.4

Sasia 8.7 1.5

Totali i Shpenzimeve 7.7 1.5

Shpenzime për njësi 0.1 0.1 0.1

Totali i Shpenzimeve 937,489.0 923,140.0 935,983.0

2015

9014278 8876346 9000000Sasia Persona te procesuar

2013 2014

Objektivat

 0) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet 

aplikimit të praktikave më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e rasteve te traf. te paligjshme nga 500 ne 2011, ne 400; Uljen e rasteve 

te traf. te narkotikeve nga 18 raste  ne 15; Uljen e rasteve te dok. te falsifikuara nga 2 raste për 100.000 kalimtare , ne 1.5 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit 

Shengen. 1) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Persona te procesuar ne PKK tokesor

Përshkrimi
Persona te procesuar (shtetas te huaj dhe shqiptare) ne 19 pikat e kalimit kufitar tokesor gjate gjithe vitit ne hyrje dhe ne dalje.

Sasia 70.1 36

Totali i Shpenzimeve 70.1

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 79.2 79.2

Totali i Shpenzimeve 79,200.0 50,688.0 79,200.0

2013 2014

1000 640

Imigrante ilegale te trajtuar

Përshkrimi
Shtetas te huaj me qendrim te parregullt ne Shqiperi qe jane identifikuar ne pikat e kalimit te kufirit ose qe kane tejkaluar afatet e lejeqendrimit ne Shqiperi; 

trajtohen nga QPH, deri ne momentin e kthimit te tyre ne vendet e origjines

Objektivat

 0) Parandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta  me  33 % me 

shume 1) Parandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta  me  30 % 

me shume. 2) arandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta  me  

28 % me shume 3) Parandalimin dhe uljen e rasteve te imigrimit te paligjshëm, shtetas te huaj te kapur ne territorin e Shqipërisë me dokumenta te parregullta 

Njësia

79.2

36

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer personash ilegale te trajtuar

19

19

0

2015

1000

56.3

56.3

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 56.85 56.85 56.85

Totali i Shpenzimeve 9,551.0 9,551.0 11,370.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer plane veprimi dhe raporte monit

2013 2014 2015

168 168 200

Përshkrimi
erditesimi i planit te veprimit dhe aktiviteteve per shfrytezimin dhe monitorimin e burimeve njerezore, nepermjet rritjes se standarteve, zhvillimin e 

vazhdueshem profesional, ecurise ne karriere ne departament dhe ne drejtorite rajonale te K&M.

Objektivat

 0) Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar me standartet Schengen, deri ne vitin 2018, sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të 

burimeve njerëzore, materiale dhe financiare. 1) Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar me standartet Schengen, deri ne vitin 2018, 

sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare 2) Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar 

me standartet Schengen, deri ne vitin 2018, sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare. 3) Krijimi i një 

Shpenzime jashtë projekteve

Plane veprimi dhe aktivitetesh

Totali i Shpenzimeve 8,601.0

Shpenzime për njësi

Sasia

Totali i Shpenzimeve

9,556.0

180 180

Objektivat

 0) Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar me standartet Schengen, deri ne vitin 2018, sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të 

burimeve njerëzore, materiale dhe financiare. 1) Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar me standartet Schengen, deri ne vitin 2018, 

sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare 2) Krijimi i një kuadri ligjor të përshtatshëm dhe të harmonizuar 

me standartet Schengen, deri ne vitin 2018, sigurimit të një menaxhimi efektiv dhe efecient të burimeve njerëzore, materiale dhe financiare. 3) Krijimi i një 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

200Sasia

Raporte te Hartuara dhe Raportuara.

Përshkrimi
Raporte financiare për plotësimin e nevojave të Departamentit per Kufirin dhe Migracionin, raportet e planifikimi dhe zbatimit te buxhetit si dhe raportet e 

monitorimit te performances te hartuara nga te gjitha njesite e KM

35.5

35.5

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 23.6 7

Totali i Shpenzimeve 21.2 7

Shpenzime për njësi 2 0

348,542.0

Shpenzime për njësi 0.1 0.1 0.1

Totali i Shpenzimeve 240,401.0 257,250.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2311557 2473548 3351529Persona te procesuar

2013 2014

Persona te procesuar ne PKK detar

Përshkrimi
Persona te procesuar (shtetas te huaj dhe shqiptare) ne 5 pikat e kalimit kufitar detar (Sarande, Vlore, Himare, Durres, Shengjin) gjate gjithe vitit ne hyrje dhe ne 

dalje.

Objektivat

 0) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet 

aplikimit të praktikave më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e rasteve te traf. te paligjshme nga 500 ne 2011, ne 400; Uljen e rasteve 

te traf. te narkotikeve nga 18 raste  ne 15; Uljen e rasteve te dok. te falsifikuara nga 2 raste për 100.000 kalimtare , ne 1.5 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit 

Shengen. 1) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve 
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% ndryshimit

 Projekti 03244

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02540

 Produkti R

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Nen-Programi

A. Deklarata e Politikes se NenProgramit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Nen-Programit

Qellimi i Politikes se Nen-Programit

Objektivat e Politikes se Nen-Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

 1). Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv dhe efiçent te shërbimeve ekonomike. Përmirësimi i kushteve te punës se punonjësve duke 

synuar: kompletimin 100% te punonjësve me uniformen e re te policisë dhe  përfundimin e ndërtimit/rikonstruksionit te objekteve ne dy Drejtori Policie ne Qarqe  2). Sigurimi i një 

menaxhimi efektiv dhe efiçent te burimeve financiare, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarde te Punës dhe Ligjit për menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikën e 

Shqipërisë me qellim plotësimin 100 % e te drejtave  financiare te punonjësve te policisë.  3). Sigurimi i një menaxhimi efektiv dhe efiçent te burimeve njerëzore, nëpërmjet 

zbatimit te Procedurave Standarde te Punës , Ligjit te Policisë se Shtetit dhe Kodit te Punës ne Republikën e Shqipërisë  4). Përmirësimi i TI për rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se 

komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike, zgjerimin e rrjetit 

te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit  5). Koordinimi katër 

projekteve te huaja mes përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e tyre.

 1). Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv e efiçent te shërbimeve ekonomike dhe informatizimit te proceseve te punës. Përmirësimi i 

kushteve te punës se punonjësve duke synuar: kompletimin me objektet e uniformes sipas normave te përdorimit për 100% te nevojave te punonjësve dhe mobilimin e një DPQ  

2). Sigurimi i një menaxhimi efektiv dhe efiçent te burimeve njerëzore, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarde te Punës dhe Ligjit te Policisë se Shtetit dhe Kodit te Punës ne 

Republikën e Shqipërisë  3). Sigurimi i një menaxhimi efektiv dhe eficent te burimeve, financiare, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarte te Punës dhe Ligjit për menaxhimin e 

sistemit buxhetor ne Republikën e Shqipërisë, me qellim plotësimin 100 % e te drejtave  financiare te punonjësve te policisë  4). Përmirësimi i  TI për rritjen e  sigurisë dhe cilësisë 

se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit  5). Koordinimi i 

katër projekteve te huaja mes përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e tyre

 1). Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv e efiçent te shërbimeve ekonomike dhe informatizimit te proceseve te punës. Përmirësimi i 

kushteve te punës se punonjësve duke synuar: kompletimin me objektet e uniformes sipas normave te përdorimit për 100% te nevojave te punonjësve  2). Sigurimi i një 

menaxhimi efektiv dhe eficent te burimeve njerëzore, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarte te Punës dhe Ligjit te Policisë se Shtetit dhe Kodit te Punës ne Republikën e 

Shqipërisë  3). Sigurimi i një menaxhimi efektiv dhe eficent te burimeve, financiare, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarte te Punës dhe Ligjit për menaxhimin e sistemit 

Sherbimet Mbeshtetese

Menaxhimi,zhvillimi e administrimi i burimeve ne dispozicion te Policisë se Shtetit, për te siguruar mbështetjen e nevojshme njerëzore, materiale e financiare, te strukturave 

operacionale ne funksion te realizimit te objektivave te përcaktuara ne programet afatshkurtra e afatmesme te organizatës

Plotësimi i nevojave te strukturave operacionale dhe mbështetëse, me burime njerëzore dhe financiare, infrastrukture logjistike, komunikim te shpejte, te sigurt dhe efektiv, 

nëpërmjet:  1. Rritjes se cilësisë se pranimeve, aftësive profesionale dhe motivimit te punonjësve. 2. Identifikimin, planifikimin, përdorimin me efektivitet dhe efiçencë e 

monitorimin e infrastrukturës se nevojshme logjistike ne funksion te plotësimit te nevojave te klientëve.  3. Rritjes se nivelit te  komunikimit e transmetimit te informacionit ne 

strukturat e Policisë se Shtetit, nëpërmjet përmirësimit te menaxhimit, zgjerimit te sistemeve të teknologjisë së informacionit, informatizimit te proceseve  dhe rritjen e cilësisë së 

shërbimeve.  4. Garantimi i trajtimit te punonjësve dhe sigurimi mallrave, shërbimeve e investime, nëpërmjet planifikimit, zbatimit dhe bërjes transparente te buxhetit.  5. Rritja e 

efektivitetit te financimeve te huaja. 

Përmirësimi i nivelit te menaxhimit te shërbimeve mbështetëse për plotësimin e infrastrukturës se nevojshme te strukturave operacionale dhe mbështetëse me synim realizimin e 

objektivave strategjike te organizatës te përcaktuara ne Strategjinë 7Vjeçare te Policisë se Shtetit (20072013), si rritjen e standardeve te menaxhimit te burimeve njerëzore, 

kompletimi me mjetet e reja lëvizëse, rinovimi i armatimit sipas standarteve te NATO, krijimi i kushteve për pune duke ndërtuar ndërtesa dhe kompletimin me pajisje speciale te 

strukturave operacionale.   Të rritet niveli i informatizimit te proceseve në strukturat e Policisë së Shtetit në sajë të implementimit te sistemeve dhe pajisjeve bashkëkohore te 

teknologjisë se informacionit deri ne vitin 2020

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 55.52 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,388.0 0.0

m2 te ndertuara

0.0

25 0

Objektivat

 0) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet 

aplikimit të praktikave më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e rasteve te traf. te paligjshme nga 500 ne 2011, ne 400; Uljen e rasteve 

te traf. te narkotikeve nga 18 raste  ne 15; Uljen e rasteve te dok. te falsifikuara nga 2 raste për 100.000 kalimtare , ne 1.5 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit 

Shengen. 1) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim i godines se Njesise se levizshme Territoriale te KufiMigracionit

Përshkrimi
Ndertim i godines se Njesise se levizshme Territoriale te KufiMigracionit

4.7

4.7

0

Studim / Projektim / Ndertim / Rikonstruksion i Objekteve te Dep. Kufirit dhe Migracionit

Sasia 0 40

Totali i Shpenzimeve 0 40

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 61.53 61.51 61.52

Totali i Shpenzimeve 75,000.0 105,000.0 100,036.0

1626

2013 2014

1219 1707

Objektivat

 0) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve nëpërmjet 

aplikimit të praktikave më të mira për menaxhimin e integruar të tij duke siguruar: Uljen e rasteve te traf. te paligjshme nga 500 ne 2011, ne 400; Uljen e rasteve 

te traf. te narkotikeve nga 18 raste  ne 15; Uljen e rasteve te dok. te falsifikuara nga 2 raste për 100.000 kalimtare , ne 1.5 raste; Standartizimi i PKK sipas Kodit 

Shengen. 1) Rregullimi i procesit të kalimit të kufirit për lehtësimin e kalimit të ligjshëm dhe rritja e standardeve për kontrollin dhe mbikëqyrjen e kufijve 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Sasia metra katerore te rehabilituara

Rritja e kapaciteteve te PKM per kufirin blu

Ndertim i PKK hani i Hotit

Përshkrimi
Ndertim i PKK Hani i Hotit

1 0 0Shpenzime për njësi
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viti 2015

Standardet e Politikes se Nen-Programit

B. Produktet e NenProgramit

 Projekti 02240

 Produkti A

Viti Aktual

2012

360

mijëra lekë 29,758.0

mijëra lekë 82.66

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03247

 Produkti A

Viti Aktual

2012

621

mijëra lekë 37,000.0

mijëra lekë 59.58

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti B

Viti Aktual

2012

280

mijëra lekë 97,142.0

mijëra lekë 346.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti C

Viti Aktual

0

Raporte te zbatimit dhe monitorimi te hartuara

Shqipërisë  3). Sigurimi i një menaxhimi efektiv dhe eficent te burimeve, financiare, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarte te Punës dhe Ligjit për menaxhimin e sistemit 

buxhetor ne Republikën e Shqipërisë me qellim plotësimin 100 % e te drejtave  financiare te punonjësve te policisë  4). Përmirësimi i teknologjisë se Informacionit për rritjen e  

sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, zgjerimit te rrjetit te 

komunikimit, funksionimit dhe garantimit te sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit  5). Koordinimi katër projekti 

te huaj mes përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e tyre.

Sasia Numer poste hyrje ne funksionim norma

2013 2014

200 177

Objektivat

Totali i Shpenzimeve 37,306.0 32,840.0 18,650.0

Shpenzime për njësi 186.53

 1). Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv e efiçent te shërbimeve ekonomike dhe informatizimit te proceseve te punës. Përmirësimi i 

kushteve te punës se punonjësve duke synuar: kompletimin me objektet e uniformes sipas normave te përdorimit për 100% te nevojave te punonjësve dhe mobilimit te një reparti  

2). Sigurimi i një menaxhimi efektiv dhe eficent te burimeve njerëzore, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarde te Punës dhe Ligjit te Policisë se Shtetit dhe Kodit te Punës ne 

Republikën e Shqipërisë  3). Sigurimi i një menaxhimi efektiv dhe eficent te burimeve, financiare, nëpërmjet zbatimit te Procedurave Standarde te Punës dhe Ligjit për menaxhimin 

e sistemit buxhetor ne Republikën e Shqipërisë me qellim plotësimin 100 % e te drejtave  financiare te punonjësve te policisë  4). Përmirësimi i  TI për rritjen e  sigurisë dhe cilësisë 

se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit  5). Koordinimi i 

katër projekteve te huaja mes përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e tyre

Arritja e objektivave nëpërmjet:  1.Kompletimit te punonjësve te policisë me uniforme  prezantuese, funksionale e shëndetësore te prodhuar sipas standarteve ISO te cilësisë.  

2.Kompletimi i strukturave te Policisë se Shtetit me mjete për përmbushjen e funksionimit te tyre për rruge urbane, interurbane dhe rurale nëpërmjet specifikimit teknik dhe 

uniformimit te tyre.  3.Sigurimi i një armatimi te sigurt ne përputhje me konventat Europiane dhe kërkesat e NATOS.  4.Projektimi dhe ndërtimi i ndërtesave funksionale dhe sipas 

standarteve Europiane Ergonometrike.  5.Implementimi i sistemeve te sigurta dhe te certifikuara sipas standarteve te NATOS. Përmirësimi i menaxhimit nëpërmjet zbatimit te 

Procedurave Standarte te Punës 

Përshkrimi
Implementimi i nje sistemi funksional te Menaxhimit te informacionit te klasifikuar Kriminal duke sigurar permiresimin cilësor dhe sasior nepermjet perditesimit 

te vazhdueshem te infrastruktures.

Njësia

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

100

0 0

185.54 186.5

0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Përgatitja e Raporteve te zbatimit dhe monitorimi (situacioneve) për ndjekjen dhe realizimin e shpenzimeve për  mallra e shërbime e investime

Objektivat

 0) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv dhe efiçent . Përmirësimi i kushteve te punës se punonjësve duke synuar: 

kompletimin 100% te punonjësve me uniformen e re ,  përfundimin e ndërtimit/rikonstruksionit te objekteve ne dy D.P.Q. Plotësimi i detyrimeve te  Planit te 

veprimit për rekomandimin e KE për përmirësimin e  kushteve te trajtimit te  personave te shoqëruar/ndaluar,  nëpërmjet rikonstruksionit te  4% te 

ambienteve te nevojshme 1) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv e efiçent. Përmirësimi i kushteve te punës  duke 

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0

Shpenzime për njësi

97,142.0

Shpenzime për njësi 346.94 346.94

2015

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numër procedurash prokurimi te realizu

2013 2014

280 280

Procedura prokurimi te kryera

Përshkrimi
Realizimi I procedurave te prokurimit (përgatitja dokumentacioneve teknike, proceset e blerjes, ndjekja dhe zbatimi i kontratave, etj.) për sigurimin e mallrave, 

investimeve dhe shërbimeve ekonomike (logjistike) për strukturat operacionale dhe mbështetëse

Objektivat

 0) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv dhe efiçent . Përmirësimi i kushteve te punës se punonjësve duke synuar: 

kompletimin 100% te punonjësve me uniformen e re ,  përfundimin e ndërtimit/rikonstruksionit te objekteve ne dy D.P.Q. Plotësimi i detyrimeve te  Planit te 

veprimit për rekomandimin e KE për përmirësimin e  kushteve te trajtimit te  personave te shoqëruar/ndaluar,  nëpërmjet rikonstruksionit te  4% te 

ambienteve te nevojshme 1) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv e efiçent. Përmirësimi i kushteve te punës  duke 

Njësia

85.1

Totali i Shpenzimeve 5,500.0

280

346.94

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 97,142.0 97,142.0

0

0

0

0.0

Sasia 85.2 100

Totali i Shpenzimeve 100

Shpenzime për njësi 0.3

Shpenzime për njësi 59.78 0.0

100

0.0 0.0

92 0

Objektivat

 0) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv dhe efiçent . Përmirësimi i kushteve te punës se punonjësve duke synuar: 

kompletimin 100% te punonjësve me uniformen e re ,  përfundimin e ndërtimit/rikonstruksionit te objekteve ne dy D.P.Q. Plotësimi i detyrimeve te  Planit te 

veprimit për rekomandimin e KE për përmirësimin e  kushteve te trajtimit te  personave te shoqëruar/ndaluar,  nëpërmjet rikonstruksionit te  4% te 

ambienteve te nevojshme 1) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv e efiçent. Përmirësimi i kushteve te punës  duke 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

12 43.2

Shpenzime për njësi 125.7

0Sasia m2 siperfaqe e rikonstruktuar.

2013 2014

Rikonstruksione dhe ndertime te objekteve te Policise se Shtetit

Siperfaqe Ndertimi e Rikonstruktuar

Përshkrimi
Objekte te rikonstruktuara te gatshem per aktivitet

0.5 0.5

Shpenzime jashtë projekteve

Poste hyrje ne sistemin MEMEX

Sasia 44.4 11.5 43.5

Totali i Shpenzimeve 25.4

96



2012

2800

mijëra lekë 81,760.0

mijëra lekë 29.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti D

Viti Aktual

2012

80

mijëra lekë 22,865.0

mijëra lekë 285.81

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti E

Viti Aktual

2012

125

mijëra lekë 62,881.0

mijëra lekë 503.05

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti F

Viti Aktual

2012

550

mijëra lekë 84,946.0

mijëra lekë 154.45

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti G

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 72,555.0

mijëra lekë 483.7

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti H

Raporte monitoruese

0

483.7 483.7

Sasia 0 0 0

0 0 0

0

150

72,555.0 72,555.0 72,555.0

2015

Shpenzime jashtë projekteve

81,760.0 81,760.0 81,760.0

29.2 29.2 29.2

Sasia

Totali i Shpenzimeve 0

0

 0) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , 

perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , duke respektuar parimet e transparences e te ligjshmerise , administrimin e sakte te vlerave 

Pasqyrat Financiare

Përshkrimi
Përgatitja dhe regjistrimi i çdo dokumenti financiar; Kontabilizimin e dokumentacionit ekonomiko financiar neper librat e llogarisë; Mbyllja dhe konsolidimi i 

llogarive saktësimi i pasqyrave financiare te llogarisë se vitit ushtrimor.

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 0

Shpenzime për njësi 483.7

0 0

Shpenzime për njësi 0 0 0

Sasia Numër raportesh te hartuara dhe dorëzu

2013 2014

150 150

Objektivat

 0) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , 

perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , duke respektuar parimet e transparences e te ligjshmerise , administrimin e sakte te vlerave 

materiale e monetare , si dhe shmangien e shperdorimit , keqperdorimit dhe vjedhjes se pasurise 1) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet 

realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Praktikat e ndjekura për planifikimin, detajimin e buxhetit ne nivel artikulli dhe nen artikulli; Administrimin e fondeve buxhetore; Përgatitja e pasqyrave te 

monitorimit për periudhat 3,6,9 dhe 12 mujore; Monitorimi i pasqyrave financiare

0

Shpenzime për njësi 154.45 154.45 154.45

Totali i Shpenzimeve 84,946.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

0 0

0

84,946.0 84,946.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

550Numër planesh te hartuara dhe dorëzua

2013

550 550

Përshkrimi
Këto konsistojnë ne planet financiare vjetore; raportime financiare për shpenzimet buxhetore dhe te ardhurat e krijuara për Policinë e Shtetit; pasqyra 

financiare  vjetore te vitit ushtrimor; raporte financiare për rialokimet e burimeve; etj.

Objektivat

 0) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , 

perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , duke respektuar parimet e transparences e te ligjshmerise , administrimin e sakte te vlerave 

materiale e monetare , si dhe shmangien e shperdorimit , keqperdorimit dhe vjedhjes se pasurise 1) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet 

realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , 

Sasia

2014

Raporte financiare  te hartuara dhe te dorëzuara

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 503.05 503.05 503.05

Totali i Shpenzimeve 62,881.0 62,881.0 62,881.0

2015

125Sasia Numër planesh te hartuara dhe dorëzua

2013 2014

125 125

Objektivat

 0) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , 

perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , duke respektuar parimet e transparences e te ligjshmerise , administrimin e sakte te vlerave 

materiale e monetare , si dhe shmangien e shperdorimit , keqperdorimit dhe vjedhjes se pasurise 1) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet 

realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Plane financiare te hartuara

Përshkrimi
Këto plane konsistojnë ne Projekt PBA sipas fazave, Raporte planifikuese te përgatitura nga qendra ne baze, etj.

Shpenzime jashtë projekteve

0

Shpenzime jashtë projekteve

0

0

0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 285.81 285.81 285.81

Totali i Shpenzimeve 22,865.0 22,865.0 22,865.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numër raportesh zbatimi dhe  te dorëzu

2013 2014 2015

80 80 80

Raporte Vetëvlerësimi te hartuara dhe dorëzuara

Përshkrimi
Vetëvlerësimi i kontrollit te brendshëm, funksionimi i tij, menaxhimi i riskut dhe hartimi i raporteve te monitorimit te kontrollit te brendshëm

Objektivat

 0) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv dhe efiçent . Përmirësimi i kushteve te punës se punonjësve duke synuar: 

kompletimin 100% te punonjësve me uniformen e re ,  përfundimin e ndërtimit/rikonstruksionit te objekteve ne dy D.P.Q. Plotësimi i detyrimeve te  Planit te 

veprimit për rekomandimin e KE për përmirësimin e  kushteve te trajtimit te  personave te shoqëruar/ndaluar,  nëpërmjet rikonstruksionit te  4% te 

ambienteve te nevojshme 1) Sigurimi i mallrave, shërbimeve e investimeve nëpërmjet menaxhimit efektiv e efiçent. Përmirësimi i kushteve te punës  duke 

0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi

2015

2800 2800Sasia Numër raportesh zbatimi dhe monitorim

0

2800

2013 2014
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Viti Aktual

2012

250

mijëra lekë 87,415.0

mijëra lekë 349.66

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti I

Viti Aktual

2012

3100

mijëra lekë 152,071.0

mijëra lekë 49.06

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti J

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 1,950.0

mijëra lekë 13.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti K

Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 114,629.0

mijëra lekë 57.31

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti L

Viti Aktual

2012

200

mijëra lekë 102,426.0

mijëra lekë 512.13

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

Shpenzime për njësi 57.49 57.49 54.5

Totali i Shpenzimeve 114,976.0 114,976.0 109,000.0

2015

2000 2000 2000Sasia Numër poste hyrje ne funksionim norma

2013 2014

Objektivat

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Mirëmbajtja dhe sigurimi I një funksionimi normal dhe pa ndërprerje te sistemit te administrimit total te informacionit  dhe përditësimi i tij ne njësite 

shpenzuese duke realizuar azhornimin e vazhdueshëm te infrastrukturës.

80 25.9 0

80 25.9 0

512.1 512.17 512.17

2015

140 12

0

Shpenzime për njësi 0 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

91.4 0

Sasia 30 91.4 0

Totali i Shpenzimeve 30

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 71,694.0 6,146.0 6,146.0

12Sasia Numër poste hyrje ne funksionim norma

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0

Objektivat

Përshkrimi
Implementimi ne Drejtorinë e Përgjithshme dhe Drejtoritë e Policisë ne Qarqe te një sistemi funksional te RMIS duke siguruar përmirësimin cilësor dhe sasior te 

moduleve te tij te burimeve njerëzore.

5.2

0.3 0 5.2

0

Shpenzime jashtë projekteve

0

Totali i Shpenzimeve

Sasia

Sasia

Poste hyrje ne Sistemin RMIS

0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi

Poste hyrje ne Sistemin TIMS

0 0

0.3

0

Shpenzime jashtë projekteve

Përshkrimi

Shpenzime për njësi 13.0 13.0 13.0

200

Totali i Shpenzimeve 3,510.0 2,600.0 2,600.0

Sasia Numër procesesh rekrutimi te realizuara

2013 2014

270 200

2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Procedurat te shpalljes se vendeve te lira te punës, intervistimit, pranimit dhe emërimit te personave në përputhje me Ligjin e Policisë se Shtetit dhe Ligjin e 

Shërbimin Civil.

Objektivat

 0) Menaxhimi me cilësi dhe efektivitet i burimeve njerëzore në bashkëpunim me drejtoritë e tjera, hartimi i organikavetë përshtatshme, zbatimi i roçedurave të 

rekrutimit  sidomos per grate ne polici ne masen  50 % , ndjekjes së trajnimit të punonjësve, administrimi i dokumentacionit të ardhur , i shkresave që dalin  si 

dhe arkivimi i tyre 1) Menaxhimi me cilësi dhe efektivitet i burimeve njerëzore në bashkëpunim me drejtoritë e tjera, hartimi i organikavetë përshtatshme, 

zbatimi i roçedurave të rekrutimit  sidomos per grate ne polici ne masen  50 % , ndjekjes së trajnimit të punonjësve, administrimi i dokumentacionit të ardhur , i 

0

Shpenzime jashtë projekteve

Procedura Rekrutimi te personeli

0.1 0

Totali i Shpenzimeve 0.1 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 49.0 49.0 49.0

Totali i Shpenzimeve 151,900.0 151,900.0 151,900.0

2015

3100 3100 3100Sasia Numër raportesh për planifikimin dhe m

2013 2014

Objektivat

 0) Menaxhimi me cilësi dhe efektivitet i burimeve njerëzore në bashkëpunim me drejtoritë e tjera, hartimi i organikavetë përshtatshme, zbatimi i roçedurave të 

rekrutimit  sidomos per grate ne polici ne masen  50 % , ndjekjes së trajnimit të punonjësve, administrimi i dokumentacionit të ardhur , i shkresave që dalin  si 

dhe arkivimi i tyre 1) Menaxhimi me cilësi dhe efektivitet i burimeve njerëzore në bashkëpunim me drejtoritë e tjera, hartimi i organikavetë përshtatshme, 

zbatimi i roçedurave të rekrutimit  sidomos per grate ne polici ne masen  50 % , ndjekjes së trajnimit të punonjësve, administrimi i dokumentacionit të ardhur , i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte për planifikimin dhe monitorimin e burimeve njerëzore
Kane te bëjnë me vlerësimet periodike te performances, raportet e rialokimit te stafit, studimi I nevojave për trajtimin e punonjësve, mbajtja dhe administrimi I 

dokumentacionit te punonjësve te policisë
Përshkrimi

0

0

0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 349.66 349.66 349.66

Totali i Shpenzimeve 87,415.0 87,415.0 87,415.0

250

2013 2014 2015

Sasia Numër pasqyrash financiare te hartuara 250 250

Objektivat
perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , duke respektuar parimet e transparences e te ligjshmerise , administrimin e sakte te vlerave 

materiale e monetare , si dhe shmangien e shperdorimit , keqperdorimit dhe vjedhjes se pasurise 1) Menaxhimi me fektivitet i fondeve buxhetore nepermjet 

realizimit të buxhetit vjetor të planifikuar  duke plotesuar nevojat ne masen 100 % te efektivave  , perdorimi sa me eficent dhe ekonomik I burimeve financiare , 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015
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 Produkti M

Viti Aktual

2012

63

mijëra lekë 18,520.0

mijëra lekë 293.97

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti N

Viti Aktual

2012

2800

mijëra lekë 22,494.0

mijëra lekë 8.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti O

Viti Aktual

2012

1000

mijëra lekë 54,515.0

mijëra lekë 54.52

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti P

Viti Aktual

2012

29

mijëra lekë 6,513.0

mijëra lekë 224.59

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02240

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

72

mijëra lekë 7,513.0

mijëra lekë 104.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

108,200.0 106,200.0

2014 2015

1000 2140 2100

Shpenzime për njësi 102.6 0 0

Sasia

16.28 16.28 16.28Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 45,574.0 55,600.0 55,600.0

Sasia Numër poste pune ne funksionim norma

2013

25

0.5726

24.4Sasia 65.3 212

Totali i Shpenzimeve 186.8 212

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime për njësi 861.88 861.88 866.57

Totali i Shpenzimeve 21,547.0 67,227.0 84,057.0

25 78

Objektivat

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

97Sasia Numër postesh hyrëse  funksionale

20142013

Programi  Personave te Shoqëruar, Ndaluar/Arrestuar

Përshkrimi
Ky është program qe do te implementohet nga Drejtoria e TI tek te gjitha strukturat e Drejtorive te Policisë ne Qarqe, Komisariate dhe PKK duke synyar 

lehtësimin dhe automatizimin e informacionit rreth personave qe shoqërohen, ndalohen apo arrestohen

65.6

65.6

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 51.7 128.6

Totali i Shpenzimeve 230.8 128.6

Shpenzime për njësi 585.3 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,539.061,539.07 1,539.06

Totali i Shpenzimeve 21,547.0 49,250.0

Numër postesh hyrëse  funksionale

81,570.0

14 32

Objektivat

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

53Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Programi i gjobave

Përshkrimi
Ky është program qe do te implementohet nga Drejtoria e TI tek te gjitha strukturat e Njësive Rrugore te Policisë se Shtetit duke synuar lehtësimin e arkëtimit 

te gjobave te automjeteve dhe duke automatizuar ketë shërbim.

1.8

Shpenzime për njësi 7.2 0.1 0

50.56 50.57

Sasia 0 114 1.9

Totali i Shpenzimeve 7.2 113.8

Sasia Numër postesh fundore telefonike ne fu

Shpenzime për njësi 50.61

2013

Totali i Shpenzimeve 50,608.0

Objektivat

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Numra telefonike funksional

Përshkrimi
Ky është numri gjithsej I numrave telefonike (ekzistuese te mirëmbajtura dhe te reja) për përdoruesit fundor ne funksionim ne strukturat e policisë ne qendër 

dhe baze.

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

0 22 0

Totali i Shpenzimeve 102.6 22 0

2015

3416

2014

2800 3416

0.2

28.6

Shpenzime për njësi 12.5

Objektivat

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Poste PC  ne mirëfunksionim

Përshkrimi
Ky është numri gjithsej I posteve PC (ekzistuese te mirëmbajtura dhe te reja) për përdoruesit fundor ne funksionim ne strukturat e policisë ne qendër dhe baze

12.3

Totali i Shpenzimeve 12.5 28.4 12.5

Sasia 0

0.1

Shpenzime për njësi 257.11 256.85 256.31

Totali i Shpenzimeve 16,198.0 20,805.0 18,198.0

Numër burimesh alternative

2013 2014 2015

63 81 71

Objektivat

 0) Përmirësimi i  TI  rrjeteve te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë dhe cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

informatizimit te proceseve te punës, mbështetjes me teknologji te reja, uljen e shpenzimeve telefonike  krahasuar me vitin 2011 ne masen 26 %, zgjerimin e 

rrjetit te komunikimit, funksionimin dhe garantimin e sistemeve e pajisjeve ne përdorim, si dhe përsosjen e cilësisë se trajnimeve profesionale me përdoruesit 

1) Përmirësimi i  TI dhe rrjetave te komunikimit per rritjen e sigurise ,   rritjen e  sigurisë , cilësisë se komunikimit e transmetimit te informacionit nëpërmjet 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Burime Energjie te Mirëmbajtura dhe ne Funksionim

Përshkrimi
Këto janë burime alternative (backup) energjie ne stacionet e policisë për te siguruar funksionimin normal te rrjeteve te teknologjisë
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 Projekti 02240

 Produkti R

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 4,011.0

mijëra lekë 1,002.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Nen-Programi

A. Deklarata e Politikes se NenProgramit

Pershkrimi i Nen-Programit

Pershkrimi i Politikes se Nen-Programit

Qellimi i Politikes se Nen-Programit

Objektivat e Politikes se Nen-Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Nen-Programit

B. Produktet e NenProgramit

 Projekti 02573

 1). Rritja e kapaciteteve profesionale përmes shtimit të trajnimeve sipas standardeve dhe praktikave më të mira të BEsë. Do garantohet trajnimi i personelit patrullë e 

përgjithshme e certifikuar sipas standardeve te BEsë, për çdo shtim të organikës së policisë  gjatë 2013. % e personelit të certifikuar në trajnimet e specializuara, do arrijë nga 66% 

në 2012 në 67% në 2013. Realizimi i trajnimit të detyrueshëm në shërbim për gjithë personelin do realizohet në masën 100% në 2013.  2). Përforcimi i kapaciteteve ekzistuese dhe 

zhvillimi i kapaciteteve të reja për trajnim ,shtimi i  kapaciteteve trajnuese,  rikonstruktimi dhe pajisja e qendrave të trajnimit të vazhduar në Drejtoritë e Policisë në Qarqe, Qendrën 

e Formimit Policor, Institutin e Përgatitjes  së Qenve të Policisë, duke përfshirë edhe  pajisjen  me mjete të laboratorit veterinar në këtë Institut.

 1). Rritja e kapaciteteve profesionale përmes shtimit të trajnimeve sipas standardeve dhe praktikave më të mira të BEsë. Do garantohet trajnimi i personelit patrullë e 

përgjithshme e certifikuar sipas standardeve te BEsë, për çdo shtim të organikës së policisë  gjatë  2014. % e personelit të policisë të certifikuar në trajnimet e specializuara, do 

arrijë nga 67%  në 2013 në 68% në 2014. Realizimi i trajnimit të detyrueshëm në shërbim për gjithë personelin, do të realizohet në masën 100% në 2014.  2). Përforcimi i 

kapaciteteve ekzistuese dhe zhvillimi i kapaciteteve të reja për trajnim, shtimi i  kapaciteteve trajnuese,  rikonstruktimi dhe pajisja e qendrave të trajnimit të vazhduar në Drejtoritë 

e Policisë në Qarqe, Qendrën e Formimit Policor, Institutin e Përgatitjes  së Qenve të Policisë .

 1). Rritja e kapaciteteve profesionale përmes shtimit të trajnimeve sipas standardeve dhe praktikave më të mira të BEsë. Do garantohet trajnimi i personelit patrullë e 

përgjithshme e certifikuar sipas standardeve te BEsë, për çdo shtim të organikës së policisë  gjatë  2014. % e personelit të policisë të certifikuar në trajnimet e specializuara, do 

arrijë nga 68%  në 2014 në 70% në 2015. Realizimi i trajnimit të detyrueshëm në shërbim për gjithë personelin, do të realizohet në masën 100% në 2015.  2). Përforcimi i 

kapaciteteve ekzistuese dhe zhvillimi i kapaciteteve të reja për trajnim, shtimi i  kapaciteteve trajnuese,  rikonstruktimi dhe pajisja e qendrave të trajnimit të vazhduar në Drejtoritë 

e Policisë në Qarqe, Qendrën e Formimit Policor, Institutin e Përgatitjes  së Qenve të Policisë . Hartimi i projektit dhe  Ngritja e sistemit të shkollimit në distancë në Qendrën për 

Formim Policor

Synohet të arrihen standardet  e praktikave më të mira të BEsë, si:  1. Trajnimi në vazhdimësi i  personelit, duke kaluar  nivelet e shkollim/ trajnimit, në përshtatje me 

sektorin/llojin e shërbimit që kryejnë.   2. Hartimi i kurikulave dhe zhvillimi i programeve sipas standardeve evropiane për të gjitha nivelet e shkollimit/trajnimit, duke filluar nga 

programet bazë, programet e specializuara/ avancuara dhe programet e ecurisë në karrierë.  3. Dhënia e  mësimit duke krijuar një rrjet instruktorësh/trajnerësh të certifikuar që do 

të mbulojnë nevojat për trajnim jo vetëm në institucionet qendrore arsimore por edhe në strukturat vendore të policisë.  4. Krijimi i ambienteve të përshtatshme për trajnim dhe 

të pajisura me mjetet e nevojshme mësimore.  5. Përdorimi i një  sistemi bashkëkohor për vlerësimin e trajnimeve dhe të certifikimit të pjesëmarrësve në trajnim.  6. Përdorimin e 

sistemit SyberWorks për administrimin e  të gjithë aktiviteteve të trajnimit, (personel/programe, etj). 

Trajnimi Policor

Programi ka të bëjë me funksionimin dhe rritjen progresive të të  gjithë sistemit të trajnimeve. Programi mbulon përfshirjen në trajnim në forma të ndryshme të  gjithë personelit të 

policisë në përputhje me nevojat profesionale të organizatës, të njësisë  ku bën pjesë punonjësi i policisë, funksionin, gradën, specialitetin dhe vlerësimin individual. Trajnimet 

fokusohen në zbatimin e programeve të detyruara që synojnë: unifikimin e trajnimit të  gjithë punonjësve të policisë që aktualisht shërbejnë në rolin zbatues, trajnimin bazë të 

punonjësve të rinj të policisë, trajnimin në terren, trajnimin për gradë dhe për nivel (trajnimi i mbikëqyrësve dhe menaxherëve të niveleve të ndryshme), trajnimet e specializuara, 

të avancuara si dhe trajnimit të detyrueshëm në shërbim. Programi  ka të bëjë me  përmirësimin dhe përforcimin e kapaciteteve të vlefshme aktuale trajnuese të policisë, krijimin e 

kapaciteteve të reja si dhe progresin dhe zhvillimin e mëtejshëm të tyre.

0

0

0Shpenzime për njësi 50 0

0

Funksionimi i një institucioni të ri trajnues efikas brenda policisë të ngjashëm me organizatat policore të BEsë, të besueshëm dhe që i përgjigjet nevojave profesionale të policisë 

shqiptare. Identifikimi me profesionalizëm i nevojave për trajnim, vlerësimi periodik i nivelit profesional, planifikimi dhe zbatimi i planeve dhe programeve trajnuese. Konsolidimi i 

programeve, rritja e cilësisë së kurikulave, dhe zgjerimi i rrjetit të instruktorëve/ trajnerëve, për të gjitha nivelet e shkollimit/trajnimit, në mbështetje të strukturave qendrore dhe 

vendore të policisë. Regjistrimi i burimeve për trajnim dhe produkteve. Administrimi, përdorimi me efikasitet dhe zhvillimi bashkëkohor i të gjitha burimeve të dhëna për qëllime 

trajnimi. Koordinimi efikas i donacioneve të ofruara për trajnim .

Të realizojë  nëpërmjet trajnimit bazë, të specializuar/avancuar dhe trajnimit të detyrueshëm në shërbim, për çdo vit  të të gjithë punonjësve të policisë,  me qëllim zhvillimin e një 

organizate policore profesionale e të standardizuar, efikase dhe të besueshme, të aftë për t'u përshtatur në afat të gjatë në luftë kundër të gjitha llojeve të kriminalitetit dhe për t'iu 

përgjigjur nevojave të  publikut.

 1). Rritja e kapaciteteve profesionale përmes shtimit të trajnimeve sipas standardeve dhe praktikave më të mira të BEsë. % e personelit patrullë e përgjithshme e certifikuar, në 

raport me numrin e punonjësve të nivelit zbatues, do rritet nga 98% në 2011, në 100% në 2012. % e personelit të policisë të certifikuar në trajnimet e specializuara, do arrijë  nga 

65%  në 2011 në 66% në 2012. Realizimi i trajnimit të detyrueshëm në shërbim për gjithë personelin, do realizohet në masën 99% në 2012.  2). Përforcimi i kapaciteteve ekzistuese 

dhe shtimi i kapaciteteve të reja për trajnim,    rikonstruksioni dhe pajisja e  qendrave të trajnimit të vazhduar në Drejtoritë e Policisë ne Qarqe, ne Qendrën e Formimit Policor, ne 

Institutin e Përgatitjes  së Qenve të Policisë, përfshirë edhe  pajisjen  me mjete të laboratorit veterinar në këtë Institut.

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 50

Shpenzime për njësi 501.5 501.5 501.5

Totali i Shpenzimeve 2,006.0 2,006.0 2,006.0

2015

4 4 4Sasia Numër raportesh

2013 2014

Objektivat
 0)  Koordinimi i katër projekteve te huaja mes përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e tyre. 1) Koordinimi i katër projekteve te huaja mes 

përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e tyre. 2) Koordinimi katër projekti te huaj mes përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e 

tyre. 3) Koordinimi i katër projekteve te huaja mes përfituesve dhe donatoreve, për te maksimizuar vlerën e tyre

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte te koordinimit te Projekteve te huaja

Përshkrimi
Koordinimi dhe raportimi ne lidhje me ecurinë e katër projekteve te huaja: Misioni I Asistencës se BE PAMECA III, Ngritja e Kapaciteteve te PKM për Kufirin Blu, 

Rinovimi I QFPse, Rritja e Kapaciteteve te Strukturës se Mbrojtjes se Dëshmitareve).

Rehabilitimi i Akademise se Policise (faza I + faza II) dhe faza e III
100



 Produkti A

Viti Aktual

2012

6685

mijëra lekë 411,000.0

mijëra lekë 61.48

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02241

 Produkti B

Viti Aktual

2012

9915

mijëra lekë 6,226.0

mijëra lekë 0.63

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02241

 Produkti C

Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 63,341.0

mijëra lekë 211.14

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02241

 Produkti E

Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 63,341.0

mijëra lekë 211.14

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02241

 Produkti F

Viti Aktual

2012

190

mijëra lekë 23,455.0

mijëra lekë 123.45

% ndryshimit

% ndryshimit

270 200 200

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

Totali i Shpenzimeve 71,651.0 53,076.0 53,076.0

Sasia

2013 2014 2015

Sasia Numer rekrutesh te trajnuar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 61.55 0.0 0.0

Sasia 10 25.9

Totali i Shpenzimeve 65,000.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia M 2  te rehabilituara

2013 2014 2015

1056 0 0

Përshkrimi
Rikonstruksion i Godines se QFP (investim i huaj), shlyerja e detyrimeve per TVSH, si dhe investim per blerje pajisje e orendi (me financim te bredshme) per 

krijimin e kushteve optimale per trajnim

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

0

0.1

327.0

Sasia 2.6 5.1

Totali i Shpenzimeve 38.9 85.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 167.11 326.82

Totali i Shpenzimeve 32,587.0 60,461.0

Numer krere qen te trajtuar per sherbim

60,495.0

195 185

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

185Sasia

Qen Policie ne kushte sherbimi

Përshkrimi
Mbareshtrimi , trajnimi dhe permiresimi racor i qenve te policise

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 10 25.9

Totali i Shpenzimeve 13.1 25.9

Shpenzime për njësi 25.7 0

Shpenzime për njësi 265.37 265.38 265.38

Shpenzime jashtë projekteve

Rekrute te trajnuar në terren, patrulle e përgjithshme

Përshkrimi
Rekrute te trajnuar në terren, patrulle e përgjithshme. Trajnim i punonjësve të rinj në Shkollën Bazë të Policisë 22 javë

0

0

0

Totali i Shpenzimeve 13.1 25.9

Shpenzime për njësi 25.7 0

Shpenzime për njësi 265.38 265.38 265.38

Totali i Shpenzimeve 71,652.0 53,076.0 53,076.0

Numer rekrutesh te trajnuar

2013 2014 2015

270 200 200

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Rekrute te trajnuar

Përshkrimi
Trajnim i punonjësve të rinj në Shkollën Bazë të Policisë 22 javë

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.3 0

Shpenzime për njësi 0.3 0

Shpenzime për njësi 0.63 0.63 0.63

Totali i Shpenzimeve 6,247.0 6,247.0 6,246.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer personash te trajnuar

2013 2014 2015

9915 9915 9915

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

Përshkrimi
Punonjes Policie te Trajnuar me kursin e detyruar në  shërbim (24 orë në vit , nga keto 12 orë përgatitje për qitje për çdo punonjës policie)

Shpenzime jashtë projekteve

Punonjes Policie te trajnuar ne sherbim

0

Shpenzime për njësi 0.1 100 0

Godine e rehabilituar dhe funksionale e QFP

Sasia 84.2 100 0

Totali i Shpenzimeve 84.2 100

101



% ndryshimit

 Projekti 02241

 Produkti H

Viti Aktual

2012

60

mijëra lekë 7,804.0

mijëra lekë 130.07

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02241

 Produkti I

Viti Aktual

2012

2500

mijëra lekë 31,902.0

mijëra lekë 12.76

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02241

 Produkti J

Viti Aktual

2012

21

mijëra lekë 47,815.0

mijëra lekë 2,276.9

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

100

Sasia 52.4 50

Shpenzime për njësi 10083.9 23.6

Shpenzime për njësi 4,187.5 5,177.13 0.0

100

Totali i Shpenzimeve 180.2 38.2

Totali i Shpenzimeve 134,000.0 82,834.0 0.0

2015

32 16 0Sasia Numër  trajnuesish

2013 2014

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Trupe trajnuese ne mbështetje te personelit NTMA Kabul

Përshkrimi
Te trajnojne dhe te keshillojne punonjësit e policise Afgane ne Komanden Qendrore (RCC) prane Qendres Kombetare te Trajnimit te Policise kabulAfganistan, 

me qellim zhvillimin e nje force policore afgane me profesioniste

0

21.4

21.3

0.2

13.03

Sasia 4 16.7

Totali i Shpenzimeve 2.2 16.7

Shpenzime për njësi 1.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 13.0 13.0

Totali i Shpenzimeve 31,200.0 36,400.0

Numer efektivash te trajnuar

28,660.0

2400 2800

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2200Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Trajnim i vazhdueshëm Profesional

Përshkrimi
Perfshin te gjitha trajnimet qe zhvillohen pas nivelit te shkollimit baze,bazuar ne planin vjetor te trajnimeve te policise se shtetit.Pjesmarres ne keto trajnime 

eshte i gjithe personeli i policise.

0

0

0

0

130.07

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 130.07 130.07

Totali i Shpenzimeve 7,804.0 7,804.0

Numer personash te trajnuar

7,804.0

60 60

Objektivat

 0) Rritja e kapac. prof. permes shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të 

organikës së pol., çdo vit; Trajn. e specializ. e avancuara, trajn. e përbash. me agjensitë e tjera të zbatimit të ligjit kundër KO e Traf. Paligj., nga 65 ne 66% , 

zhvill./shtimit te kapac. te reja per traj. nepermjet hartimit te curriculave, rikonstr. dhe rinovimit të paisjeve e sallave  me 50%.   1) Rritja e kapac. prof. permes 

shtimit te trajn. sipas stand. te BE, nepermjet: Realiz. te trajn. për  perso. me 100%; Sig. te trajn. te pers., për çdo shtim të organikës së pol., çdo vit; Trajn. e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

60Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Te trajnuar jashte vendit

Përshkrimi
Punonjes efektive te Policise se Shtetit te cilet ju nenshtrohen programeve speciale afatshkurtra te trajnimit jashte vendit.

95.6 0.1Shpenzime për njësi 35.4
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C.5 Kodi i G 5

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

04220

04240

04250

04860

05470

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Ministria e Bujqesise, Ushqimit dhe Mbrojtjes se Konsumatorit

Misioni i MBUMK eshte zbatimi i Programit te Qeverise ne fushen e bujqesise, ushqimit dhe mbrojtjes se konsumatorit. Elementet baze te ketij 

misioni jane, hartimi dhe zbatimi i politikave dhe legjislacionit ne fushen e bujqesise, ushqimit dhe mbrojtjes se konsumatorit. Mbrojtja e 

shendetit te kafsheve, bimeve dhe garantimi i shendetit te njerzeve nga semundjet qe rrjedhin prej kafsheve dhe cilesia e ushqimeve. Sigurimi i 

informacionit bujqesore.  Menaxhimi dhe administrimi i qendrueshem i tokes bujqesore. Asistence dhe informacion per fermeret.  Menaxhim i 

sistemit te kullimit dhe koordinimi i veprimeve per administrimin e sistemit te ujitjes.

Planifikimi, Menaxhimi dhe 

Administrimi

Permiresimi i funksionimit dhe menaxhimit te MBUMKse nepermjet zhvillimit te kapaciteteve 

menaxhuese ne implementimin e politikave dhe strategjive ministeriale qe mundesojne permbushjen e 

standarteve qe rrjedhin nga aplikimi si vend kandidat ne Bashkimin Europian si dhe garantimin e 

permiresimit te vazhdueshem te perdorimit te burimeve njerezore dhe financiare te ministrise.

Siguria ushqimore dhe mbrojtja e 

konsumatorit

Kontrolli e inspektimi në funksion të sigurisë ushqimore dhe mbrojtjes së konsumatorit nga ferma në 

tavolinë, monitorimi eficent për përafrimin e standarteve aktuale me ato të BEsë në lidhje me sigurinë 

e produkteve ushqimore, mbrojtjen e shëndetit të kafshëve , mirëqënien e kafshëve, mbrojtjen e 

shëndetit të bimëve, zhvillimin e infrastrukturës administrative me qëllim zbatimin e legjislacionit , janë 

pjesë  përbërëse e programit të sigurisë ushqimore që rrjedh nga detyrimet e MSAsë dhe Partneritetit 

Europian.

Menaxhimi i infrastruktures se kullimit 

dhe ujitjes

Zhvillimi i politikave kombetare per ujitjen, kullimin dhe mbrojtjen nga permbytja (mbrojtja e tokes). Ky 

program koordinon dhe merret me menaxhimin, ndertimin, rehabilitimin dhe mirembajtjen e sistemit te 

ujitjes, kullimit dhe mbrojtjes nga permbytja. Zhvillon masat per mbrojtjen e tokes.

Zhvillimi Rural duke mbesht. Prodh. 

Bujq, Blek, Agroind dhe Market.

Ky program fokusohet ne drejtim te zhvillimit te sektorit bujqesor, perpunimit te produkteve bujqesore 

dhe tregtine e tyre, por edhe me gjere ne zhvillimin e hapesires rurale te vendit, edhe permes masave 

qe kapercejne drejtimet e mesiperme, si mbrojtja e burimeve prodhuese bujqesore dhe e mjedisit 

permes politikave qe nxisin zhvillimin ekonomik por qe njekohesishet jane miqesore edhe me mjedisin. 

Programi ka ne fokus rritjen e prodhimit por edhe te prodhimtarise se bimeve dhe kafsheve , te 

prodhimtarise se punes bujqesore por edhe te efiçences ekonomike te sektorit bujqesor dhe 

agroperpunues. Permbajtja e programit buron nga prioritetet zhvilluese te SSBUse.

Keshillimi dhe Informacioni Bujqesor Ky program përfshin realizimin e politikave të MBUMKse, për zhvillimin e bujqësisë , duke asistuar 

fermerët me metoda dhe materiale të reja (inpute) për bujqësinë; paketa/karta teknologjike (elementë 

të përmirësura ) për kultura bujqësore dhe blegtorale, hallka të larta të disa lloje farërash e fidanësh të 

çertifikuara; trajnimin e specialistëve të bujqësisë; publikime dhe mjete të tjera të komunikimit masiv; 

promovimin e kooperimit bujqësor.

Menaxhimi qendrueshem i tokes 

bujqesore

Administrimi i qendrueshem i tokes bujqesore nepermjet krijimit  te sistemit te informacionit mbi token 

dhe transformimit te Drejtorive te Administrimit te Tokes (DAMT) ne kadaster shumeqellimshme, 

permiresimi i perdorimit te tokes bazuar ne kapacitetet agroperpunese, kontrolli i degradimit te saj dhe 

indentifikimi dhe implementimi i projekteve te konsolidimit te tokes .

Permiresimi i funksionimit dhe menaxhimit te MBUMK nepermjet zhvillimit te kapacitetve menaxhuese me implementimin e politikave dhe strategjive ministeriarale 

qe mundesojne permbushjen e srtandarteve qe rrjedhin nga aplikimi si vend kanditat ne BE, si dhe garantimin e permiresimit te vazhdueshem te perdorimit te 

burimeve njerezore dhe financiare te ministrise.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Permiresimi i funksionimit dhe menaxhimit te MBUMKse nepermjet zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese ne implementimin e politikave dhe strategjive 

ministeriale qe mundesojne permbushjen e standarteve qe rrjedhin nga aplikimi si vend kandidat ne Bashkimin Europian si dhe garantimin e permiresimit te 

vazhdueshem te perdorimit te burimeve njerezore dhe financiare te ministrise.
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Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00107

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 48,210.0

mijëra lekë 48,210.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00107

 Produkti B

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 30,000.0

mijëra lekë 1,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00107

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 4,960.0

mijëra lekë 4,960.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00107

 Produkti D

Shpenzime për njësi 100 0 0

Përshkrimi
Nepermjet pageses mujore te paguhen nenpunesit gjate ushtrimit te detyrave funksionale.

0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia numer

2013 2014 2015

0 0 0

0 0

Shpenzime për njësi 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0

Shpenzime për njësi 1,500.0 1,500.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve 30,000.0 30,000.0 30,000.0

Detyrime vjetore financiare per pjesemarrjen e Shqiperise ne organizmat nderkombetare.

Përshkrimi
Nepermjet pagesave  vjetor sigurohet pjesemarrja e Shqiperise ne keto organizata.

Shpenzime jashtë projekteve

13.7 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

 1). Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave.

 1). Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave.

 1). Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave.

 1). Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave.

1.Numri i mesatareve . Numri i diplomave. Numri  i certifikatave 2.Program kontabel modern. 3.Kapacitete menaxhuese te nenpunesve te aparatit dhe institucioneve 

te varesise te rritura.4. Standarte te kushteve te punes te permiresusra.

Permiresimi i funksionimit dhe menaxhimit te MBUMK nepermjet zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese me implementimin e politikave dhe strategjive ministeriarale 

qe mundesojne permbushjen e srtandarteve qe rrjedhin nga aplikimi si vend kanditat ne BE, si dhe garantimin e permiresimit te vazhdueshem te perdorimit te 

burimeve njerezore dhe financiare te ministrise.

Materiale dhe sherbime te pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetimi brenda dhe jashte vendit dhe te tjera operative.

Përshkrimi
Nepermjet kryerjes se pagesave mujore te kryen sa me mire detyrat e ngarkuara

Objektivat

 0) Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 1) 

Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 2) Mirembajtja  e 

kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 3) Mirembajtja  e kushteve te 

krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer

2013 2014

1 1 1

2015

54,800.0 54,800.0 54,800.0

Shpenzime për njësi 54,800.0 54,800.0 54,800.0

Totali i Shpenzimeve

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 13.7 0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 1) 

Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 2) Mirembajtja  e 

kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 3) Mirembajtja  e kushteve te 

krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Sasia numer 20 20 20

0

Shpenzime jashtë projekteve

Permiresimi i kushteve te punes

Sasia 0 0

Përshkrimi
Nepermjet permiresimit te rrjetit te informacionit te permiresohet komunikimi me institucionet e varesise

Objektivat

 0) Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 1) 

Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 2) Mirembajtja  e 

kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 3) Mirembajtja  e kushteve te 

krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Pagese per punen e kryer dhe per ushtrimin e funksioneve

0.0 0.0 0.0

Sasia 100
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Viti Aktual

2012

141

mijëra lekë 159,060.0

mijëra lekë 1,128.09

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00107

 Produkti E

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 100.0

mijëra lekë 5.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00107

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 100.0

mijëra lekë 100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

0

Siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorit

Garantimi i sigurisë ushqimore, shëndetit dhe mirqënies së kafshëve, dhe shëndetit të bimëve përmes adoptimit të standardeve përkatëse të BEsë në kuadrin 

normativ vendas, zhvillimit të kapaciteteve administrative dhe infrastruktures fizike të nevojshme për zbatimin e këtij kuadri normativ si dhe forcimit te kontrollit 

zyrtar si elementë i rëndësishëm i sistemit te sigurisë ushqimore, per te garantuar jeten dhe shendetin e konsumatorit, shëndetin dhe mirqënien e kafshëve dhe 

shëndetin e bimëve.

Politika në fushën e sigurisë ushqimore dhe mbrojtjes së konsumatorit synon përmirësimin e kuadrit ligjor duke e përshtatur atë me legjislacionin e BEsë, hartimin 

dhe zbatimin e programeve kombëtare të kontrollit të sëmundjeve në kafshë e parazitëve në bimë, programeve të monitorimit të sëmundjeve, mbetjeve në kafshë 

dhe në produktet ushqimore me origjinë shtazore, monitorimit të ujrave  e molusqeve bivale, identifikimin e kafshëve dhe regjistrimin e fermave blegtorale, forcimit 

të karantinës veterinare e fitosanitare, përdorimit të praktikave të mira në mbrojtjen e shëndetit të bimëve, fuqizimin e rrjetit laboratorik, fuqizimin e inspektimeve 

mbi sigurinë ushqimore, vendosjen e sistemit të vetekontrollit dhe gjurmueshmërise së produkteve ushqimore, ngritjen e sistemit RAPID ALERT dhe futjen e tij në 

rrjetin Europian si dhe informimin në kohë të konsumatorit.

0 0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 100.0 100.0

Totali i Shpenzimeve 100.0 100.0 100.0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

0

Sasia

Sasia 0 0

0 0

0 0

Shpenzime për njësi 5.0 5.0 5.0

Sasia numer

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 100.0 100.0 100.0

0.1 3.6 4.7

Përshkrimi
Per zbatimin e politikave bujqesore kerkohen kapacitete me ide te mira menaxhuese.

Shpenzime jashtë projekteve

Funksionimi i kapaciteteve menaxhuese per implementimin e politikave bujqesore.

4.3 0 0

Totali i Shpenzimeve 4.4 3.6 4.7

Sasia

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 1) 

Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 2) Mirembajtja  e 

kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 3) Mirembajtja  e kushteve te 

krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer punonjesish

2013 2014 2015

147 147 147

Shpenzime për njësi 1,129.25 1,170.07 1,224.49

Totali i Shpenzimeve 166,000.0 172,000.0 180,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat

 0) Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 1) 

Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 2) Mirembajtja  e 

kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 3) Mirembajtja  e kushteve te 

krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave

2015

20 20 20

0

0

Objektivat

 0) Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 1) 

Mirembajtja  e kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 2) Mirembajtja  e 

kushteve te krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave 3) Mirembajtja  e kushteve te 

krijuara. Vazhdimi i trajnimeve te stafit ekzistues dhe stafit te ri te afte ne implementimin e politikave

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Mirembajtje e rrjetit te intranetit

Përshkrimi
perfeksionimi i kushteve te punes brenda Ministrise

numer

Qëllimi i politikës së programit është fuqizimi i sistemit të  kontrollit e inspektimit , duke perfshire te gjithe zinxhirin ushqimor  nga ferma në tavolinë. Ne terma 

konkrete  programi synon adoptimin çdo vit te 25 standardeve të BEsë në kuadrin normativ vendas; kryerjen deri ne vitin 2020 te kontrollit zyrtar teresisht te 

mbeshtetur mbi baze risku duke shtuar numrin e operatorëve te biznesit ushqimor të kontrolluar me 5% në vit; reduktimi i sëmundshmërisë në kafshë ndaj 

sëmundjeve zoonotike deri në vitin 2020 në % të pakonsiderueshme duke rritur numrin e kafshëve të kontrolluara  në 5 % në vit; realizimin çdo vit 100% programin 

kombëtar të monitorimit të mbetjeve;identifikimin 100% të gjedhit dhe të imtave duke matrikulluar e regjistruar, 20% të remontit çdo vit; deri ne vitin 2020 

identifikimi 100%  të derrit;deri ne vitin 2020 krijimin e nje zone te paster nga parazitet karantinor per pataten e hereshme duke reduktuar ne masen 10% ne vit 

parazitet karantinor.

2013 2014 2015

1 1 1

100.0
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viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00108

 Produkti B

Viti Aktual

2012

884000

mijëra lekë 25,320.0

mijëra lekë 0.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti C

Viti Aktual

2012

4500

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 0.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimitShpenzime për njësi 0.5 0 0

0 0

Totali i Shpenzimeve 11.7 0 0

11.1

2015

5000 5000 5000

Totali i Shpenzimeve 36.8 127.3 30.6

49.1 7.8

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.04 0.09

32.5Sasia

0.09

1.4

 1). 1. Adoptimin cdo vit te 25 standardeve të BEsë në kuadrin normativ vendas  2). 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive 

te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të 

sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra.  3). 3. Realizimi  100% i 

programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe monitorimit të 

sëmundjeve në kafshë.  4). 4. Rritje e kapaciteteve përmes trajnimit vjetor të 10% të stafit kundrejt totalit.  5). 5. Reduktimi ne masen 10% te paraziteve karantinor pe 

pataten e hereshme per krijimin e zones se lire prej tyre.  6). 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre;  7). 7. Kryerja e 

kontrollit zyrtar  te mbeshtur mbi baze risku duke shtuar 5% numrin e operatorwve te biznesit ushqimor tw kontrolluar  8). 8. Identifikimi  i  20% i kafshëve të 

remontit të llojit gjedhë, identifikim i të imtave 20%  në të gjithë territorin e vendit.  9). 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, 

akreditimi i testeve laboratorike në ISUV.

1). 1. Adoptimin cdo vit te 25 standardeve të BEsë në kuadrin normativ vendas  2). 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive 

te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të 

sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra.  3). 3. Realizimi  100% i 

programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe monitorimit të 

sëmundjeve në kafshë.  4). 4. Rritje e kapaciteteve përmes trajnimit vjetor të 10% të stafit kundrejt totalit.  5). 5. Reduktimi ne masen 10% te paraziteve karantinor pe 

pataten e hereshme per krijimin e zones se lire prej tyre.  6). 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre;  7). 7. Kryerja e 

kontrollit zyrtar  te mbeshtur mbi baze risku duke shtuar 5% numrin e operatorwve te biznesit ushqimor të kontrolluar  8). 8. Identifikimi  i  20% i kafshëve të remontit 

të llojit gjedhë, identifikim i të imtave 20%  te remonit.  9). 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në 

ISUV.

 1). 1. Adoptimin cdo vit te 25 standardeve të BEsë në kuadrin normativ vendas  2). 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive 

te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të 

sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra.  3). 3. Realizimi  100% i 

programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe monitorimit të 

sëmundjeve në kafshë.  4). 4. Rritje e kapaciteteve përmes trajnimit vjetor të 10% të stafit kundrejt totalit.  5). 5. Reduktimi ne masen 10% te paraziteve karantinor pe 

pataten e hereshme per krijimin e zones se lire prej tyre.  6). 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre;  7). 7. Kryerja e 

kontrollit zyrtar  te mbeshtur mbi baze risku duke shtuar 5% numrin e operatorwve te biznesit ushqimor të kontrolluar  8). 8. Identifikimi  i  20% i kafshëve të remontit 

të llojit gjedhë, identifikim i të imtave 20%  te remonit.  9). 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në 

ISUV.

 1). 1. Perafrimi i legjislacionit ne fushen e sigurise ushqimore, veterinarise dhe mbrojtjes se bimeve me ate te BEse duke përshtatur 31 akte normative të BEsë.  2). 

2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së 

brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke 

gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra.  3). 3. Realizimi  100% i programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve 

me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe monitorimit të sëmundjeve në kafshë.  4). 4. Staf i trainuar ne kontrollin e semundjeve dhe ne inspektimet 

sanitaroveterinare dhe fitosanitare, realizimi i 3 seminareve dhe 3 wrokshope.  5). 5. Plotësimi i parametrave në  zonën e lirë të prodhimit të patates për arritjen e 

standartevet ë eksportit duke monitoruar sipërfaqet e lira nga infeksionet.  6). 6. Reduktimi i dëmtimeve të kulturave bujqësore nga parazitë të veçantë duke trajtuar  

sipërfaqet e mbjella.  7). 7. Rritja e efektivitetit të punës së laboratoreve të sigurisë ushqimore në 12 qarqet, efektivitetin e laboratoreve të ISUVsë.  8). 8. Rrirja e 

efektivitetit te inspektimeve   të sigurisë ushqimore, fuqizimi i sherbimit veterinar e fitosanitar në DRBsë në qarqe dhe në ISUV.  9). 9. Identifikimi  i  të gjjithë 

Përcaktimi i standardeve për monitorimin dhe kontrollin e produkteve ushqimore sipas standardeve të BEse mbështetur në paketën higjenike, rregulloret 882/2004; 

852/2004; 853/2004; 854/2004; 89/397; akreditimi i testeve laboratorike në laboratorin e referencës kombëtare, rritja e standardeve të laboratorëve të kontrollit 

zyrtar mbështetur në  standardet ISO; ruajtja e shendetit të kafsheve sipas dir. 64/432; dir CE, nr 2001/89, dir. nr.2005/75 CE, dir.2003/85CE,dir. nr 2003/99 CE ;  

përcaktimi i kërkesave  për  tregtinë dhe eksportet në vendet e BEsë sipas dir.92/118, dir. 90/426.; përcaktimi i kritereve mikrobike ne ushqime sipas  

rreg.2005/2073, 2005/2074, 2005/2075; unifikimin e modelit të çertifikates për eksport në BE sipas rreg. 2004/595; vendosjen dhe percaktimin e zonave te lira dhe 

pasaportës bimore sipas dir. nr.92/105; vendosjen e rregullave e kontrollit te parazitëve karantinor sipas dir. nr. 2006/91.

Shpenzime jashtë projekteve

Gjedhi i remontit i identifikuar. Te imta te identifikuara ne gjithe vendin dhe fermat blegtorale te regjistrura.

Përshkrimi
Kafshet e llojit gjedhe jane identifikuar ne vitin 2009 si kope themelore. Per çdo vit pasardhes identifikohen kafshet gjedhe te remontit. Te imtat 

parashikohet me mbeshtetjen e projektit PAZA te perfundojne per kete vit dhe ne vitet pasardhese te vazhdoje

Objektivat

 0) 8. Identifikimi  i  20% i kafshëve të remontit të llojit gjedhë, identifikim i të imtave 100%  në të gjithë territorin e vendit. 1) 8. Identifikimi  i  20% i 

kafshëve të remontit të llojit gjedhë, identifikim i të imtave 20%  në të gjithë territorin e vendit. 2) 8. Identifikimi  i  20% i kafshëve të remontit të 

llojit gjedhë, identifikim i të imtave 20%  te remonit. 3) 8. Identifikimi  i  20% i kafshëve të remontit të llojit gjedhë, identifikim i të imtave 20%  te 

remonit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. kreresh te identifikuar.

2013 2014 2015

450000 415125 550000

Totali i Shpenzimeve 16,000.0 36,360.0 47,500.0

Shpenzime jashtë projekteve

Analiza te kryera sipas programit per mbetjet ne kafshe e produkte prej tyre

24.1 146.3

Përshkrimi
Per te rritur mundesine e eksportit te produkeve shtazore dhe te kafshe te gjalla ne vendet e BEse hartohen programe kombetare te monitorimit 

te mbetjeve, si nje detyrim perballe vendeve te BEse. Keto programe mbeshteten nga buxheti i MBUMK.

Objektivat

 0) 3. Realizimi  100% i programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore,te ujrave e  te 

molusqeve bivale dhe monitorimit të sëmundjeve në kafshë. 1) 3. Realizimi  100% i programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet 

e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe monitorimit të sëmundjeve në kafshë. 2) 3. Realizimi  100% i 

programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 3,350.0 3,350.0 3,350.0

Sasia Nr. analizash te kryera.

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.67 0.67 0.67

Sasia
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 Projekti 00108

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1500

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 2.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti E

Viti Aktual

2012

7

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 285.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti F

Viti Aktual

2012

40000

mijëra lekë 3,600.0

mijëra lekë 0.09

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti G

Viti Aktual

2012

2246000

mijëra lekë 112,300.0

mijëra lekë 0.05

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti H

83.3

Shpenzime për njësi

Përshkrimi
Kur numri i krereve pozitive ndaj ketij infeksioni rritet profilaksia eshte metoda me e mire e kontrollit. Per kete arsye pas rezultateve pozitive te 

vaksinimit per vitin 2010, kjo strategji do te shtrihet dhe per vitet ne vazhdim.

50

Totali i Shpenzimeve 6.8 80.3 50

Sasia 6.8

Totali i Shpenzimeve 3,600.0 4,500.0

0.09 0.09Shpenzime për njësi

50000

Derra te vaksinuar k/murtajes klasike.

Përshkrimi
Semundja e Murtajes Klasike ne Derra mbahet nen kontroll duke vaksinuar ne vatrat e vjetra pasi qe nga viti 1997, nuk kemi me raste te shfaqjes se 

ketij infeksioni.

Njësia

14.3

Totali i Shpenzimeve 100 50 33.3

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 571.43 857.14 1,000.0

Totali i Shpenzimeve 4,000.0 6,000.0 8,000.0

0

Shpenzime për njësi 2.0 2.0 2.0

33.3

Totali i Shpenzimeve 4,000.0 4,000.0 4,000.0

Përshkrimi
Per realizimin e eksporteve ne vendet e BEse duhet te krihohet garanci per sigurine e tyre nje nga kryesoret eshte limiti i mbetjeve ne molusqe e 

ujra.

Shpenzime jashtë projekteve

Analiza te kryera sipas programit per mbetjet ne ujra e molusqe bivalve.

Objektivat

 0) 3. Realizimi  100% i programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore,te ujrave e  te 

molusqeve bivale dhe monitorimit të sëmundjeve në kafshë. 1) 3. Realizimi  100% i programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet 

e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe monitorimit të sëmundjeve në kafshë. 2) 3. Realizimi  100% i 

programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. analizash te kryera.

2013 2014 2015

2000 2000 2000

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 33.3 0

0

Semundje ne kafshe te tokes dhe kafshe te ujit, te monitoruara sipas programit per vitin.

Përshkrimi
Kusht i domosdoshem per eksoprt te produkteve shtazore si dhe produkteve peshkore eshte siguria e situatave te psatra nga semundje qe 

ndikojne ne shendetine kafsheve, njerezve si dhe ne uljen e prodhit blegtoral.

Objektivat

 0) 3. Realizimi  100% i programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore,te ujrave e  te 

molusqeve bivale dhe monitorimit të sëmundjeve në kafshë. 1) 3. Realizimi  100% i programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet 

e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe monitorimit të sëmundjeve në kafshë. 2) 3. Realizimi  100% i 

programeve kombëtare te monitorimit te mbetjeve ne kafshet e gjalla dhe produkteve me origjine shtazore. te ujrave e  te molusqeve bivale dhe 

0

Shpenzime për njësi 0 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr.analizash te kryera per evid

2013 2014 2015

7 7 8

100 50 16.7

Shpenzime jashtë projekteve

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. kreresh te vaksinuar

2013 2014

0.09

4,500.0

2015

40000 50000

0 25 0

Totali i Shpenzimeve 0 25 0

Sasia

Shpenzime për njësi 0 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Te imta te vaksinuara k/ brucelozes (Rev1).

Përshkrimi
Ne strategjine e kontrollit te semundjes se brucelozes ne te imta ne varesi te prevalences se ketij infeksioni nje rendesi te vecante merr vaksinimi. 

Vendi yne ka nje periudhe disa vjecare qe perdor vaksinimin si  mase profilaktike te rendesishme.

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. kreresh te vaksinuar

2013 2014 2015

2398000 400000 600000

Totali i Shpenzimeve 119,900.0 23,600.0 35,400.0

Shpenzime për njësi 0.05 0.06 0.06

0

Shpenzime jashtë projekteve

Kafshe gjedhe te vaksinuar kunder brucelozes.

0 18
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Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti I

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti J

Viti Aktual

2012

39000

mijëra lekë 4,446.0

mijëra lekë 0.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti K

Viti Aktual

2012

100000

mijëra lekë 6,000.0

mijëra lekë 0.06

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti L

Viti Aktual

2012

Shpenzime për njësi 0.06 0.06 0.06

Sasia

Përshkrimi
Vaksinimi eshte e vetmja mase e mbajtjes nen kontroll te semundjes se plasjes.

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Njësia

Përshkrimi
Eshte masa e vetme e predorur ne vendin tone per mbajtjen nen kontroll te semundjes se plasjes.

0

Shpenzime për njësi 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 3,000.0 6,000.0 6,000.0

Kafshe gjedhe  vaksinuar k/plasjes.

100000 100000

0.11 0.11

Kafshe gjedhe te gjurmuara per tuberkulozit

Përshkrimi
E vetmja mase per evidentimin e Tuberkulozit ne gjedhe qe praktikohet ne vendin tone eshte gjurmimi. ( reaksione alergjike)

2015

50000

20

Totali i Shpenzimeve 0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 2400

2015

20000 500000 400000

0 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Te imta (dhen e dhi) te gjurmuar per semundjen e brucelozes.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 0 100 0

0 100 0Sasia

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 1,750.0 3,500.0

Përshkrimi
vaksinimit per vitin 2010, kjo strategji do te shtrihet dhe per vitet ne vazhdim.

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

10000

Shpenzime për njësi 0.35 0.35 0.35

Sasia Nr. kreresh te vaksinuar 5000 10000

3,500.0

Përshkrimi
Per evidentimin e kafsheve te prekura nga semundja e brucelozes, realizohet gjurmimi i tyre nete gjithe tufen ose i lokalizuar ne vatra, ne vartesi te 

planfikimit vjetor.

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Totali i Shpenzimeve 1,260.0 31,000.0 24,800.0

Sasia Nr. kreresh te gjurmuar

2013 2014

Shpenzime për njësi

2360.3 20

Shpenzime për njësi 0 1.6 0

0.06 0.06 0.06

Sasia

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Nr. kreresh te gjurmuar

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 5,700.0 11,400.0 11,400.0

Shpenzime për njësi 0.11

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 28.2 100 0

Totali i Shpenzimeve 28.2 100

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. kreresh te vaksinuar

2013 2014 2015

50000 100000 100000

0

50 100 0

50 100

0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Kafshe te imta, etj  vaksinuar k/plasjes.

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Sasia Nr. kreresh te vaksinuar

108



600000

mijëra lekë 24,000.0

mijëra lekë 0.04

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti M

Viti Aktual

2012

1710

mijëra lekë 22,801.5

mijëra lekë 13.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti N

Viti Aktual

2012

24500

mijëra lekë 4,532.5

mijëra lekë 0.19

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti O

Viti Aktual

2012

60000

mijëra lekë 9,000.0

mijëra lekë 0.15

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti P

Viti Aktual

2012

1000

mijëra lekë 1,200.0

mijëra lekë 1.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

33.3

Sasia 0 50

0 0

0 50

Shpenzime për njësi 1.2 1.2 1.2

Sasia Nr. pemesh te asgjesuara

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 1,200.0 1,800.0 2,400.0

0 0 0

Përshkrimi
Pemet e demtuara eleminohen pasi behen burim infeksioni per pemet e tjera.

Shpenzime jashtë projekteve

Peme frutore te asgjesuara si te infektuara

16.7 140 0

Totali i Shpenzimeve 16.7 140 0

Sasia

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 63.2 0 0

Përshkrimi
Masat parandaluese jane mjeti me efektiv i ketyre demtuesve ne mase ne pemet frutore.

66.7 0

Totali i Shpenzimeve 55 66.7 0

Sasia Nr. kreresh te gjurmuar

2013 2014 2015

30000 50000 50000

33 31.5

Shpenzime për njësi 14.2 43.4 61.1

Totali i Shpenzimeve 11.4

Shpenzime për njësi 11.44 6.47 10.43

Totali i Shpenzimeve 25,400.0 33,790.0 23,150.0

Kafshe  te eleminuara si te infektuara mga bruceloza, plasja, tuberkulozi.

Përshkrimi
Eleminimi eshte i domosdoshem per keto semundje pasi mjekimi nuk ka efekt dhe perhapja eshte e shpejte nga kafshe ne kafshe.

Shpenzime jashtë projekteve

0 0 0

Totali i Shpenzimeve

500000 900000 800000

20,000.0 36,000.0 32,000.0

Shpenzime për njësi 0.04 0.04 0.04

Sasia Nr. kreresh te vaksinuar

Sasia 16.7 80 11.1

Totali i Shpenzimeve 16.7 80 11.1

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Sasia Nr. kreresh te eleminuar. 2220 5220 2220

57.5

Shpenzime jashtë projekteve

Kafshe gjedhe te gjurmuar per bruceloze

Sasia 29.8 135.1

Përshkrimi
Gjurmimi i semundjes se brucelozes ne gjedhe perdoret per te evidentuar perhapjen e ketij infeksioni dhe per te nderhyre me masa emergjente 

per eleminimin e tyre

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Totali i Shpenzimeve 2,040.0 3,400.0 3,400.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Rrenje ullinj dhe peme frutore te trajtuara k/mizes dhe f. bardhe te manit.

0.07 0.07 0.07

Sasia 22.4

Objektivat
 0) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre; 1) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per 

krijimin e nje zone te lire prej tyre; 2) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre; 3) 6. Reduktimi ne 

masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre;

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. pemesh te trajtuara

2013 2014 2015

50000 120000 120000

Shpenzime për njësi 0.15 0.15 0.15

Totali i Shpenzimeve 7,500.0 18,000.0 18,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Objektivat
 0) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre; 1) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per 

krijimin e nje zone te lire prej tyre; 2) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre; 3) 6. Reduktimi ne 

masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre;

2015

1000 1500 2000

33.3

0109



 Projekti 00108

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

1600

mijëra lekë 6,800.0

mijëra lekë 4.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti R

Viti Aktual

2012

200

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 5.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti S

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 447,500.0

mijëra lekë 37,291.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti T

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 111,500.0

mijëra lekë 37,166.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti U

38.6

Shpenzime për njësi 35,900.0 23,000.0 14,111.11

3.4

Totali i Shpenzimeve 107,700.0 115,000.0 127,000.0

Shpenzime për njësi 3.9 19.4 3.1

Përshkrimi
ISUV eshte qendra e references kombetare per shume analiza laboratorike ne fushen e sigurise ushqimore, veterinarise, dhe fitosanitetit. Ai 

mbeshtetet nga shteti per te kryer funksionet qe ka.

Totali i Shpenzimeve 3.9 19.4 3.1

0

200 33.3

50

0 0

5.0

33.3Sasia

5.0

2015

12 12 12

Totali i Shpenzimeve 50

2015

3000 3000 3000

12,800.0 12,800.0

2014

88.2 0 1.6

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia Sip/ ne Ha.

2013

Siperfaqe e trajtuar k/ miut te arave dhe karkalecit

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Te gjthe siperfaqe qe rrezikohen nga miu i arave dhe karkaleci parshikohet te trajtohen çdo vit me pesticide e luftues te ketyre demtuesve.

Objektivat
 0) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre; 1) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per 

krijimin e nje zone te lire prej tyre; 2) 6. Reduktimi ne masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre; 3) 6. Reduktimi ne 

masen 10% te zjarrit bakterial per krijimin e nje zone te lire prej tyre;

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

12,600.0

4.27 4.27 4.2

Sasia 87.5 0 0

Shpenzime për njësi 0.4 0 1.6

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Zone e lire per prodhimin e patates e monitoruar

Përshkrimi
Zona e lire nga infeksionet e prodhimit te patates mbahet nen monitorim te vazhdueshem per te ruajturte evidentuar parametrat per eksport.

Objektivat

 0) 5. Reduktimi ne masen 10% te paraziteve karantinor pe pataten e hereshme per krijimin e zones se lire prej tyre. 1) 5. Reduktimi ne masen 10% 

te paraziteve karantinor pe pataten e hereshme per krijimin e zones se lire prej tyre. 2) 5. Reduktimi ne masen 10% te paraziteve karantinor pe 

pataten e hereshme per krijimin e zones se lire prej tyre. 3) 5. Reduktimi ne masen 10% te paraziteve karantinor pe pataten e hereshme per 

krijimin e zones se lire prej tyre.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Sip. ne Ha.

2013 2014 2015

100 300 400

Totali i Shpenzimeve 500.0 1,500.0 2,000.0

0

Shpenzime jashtë projekteve

200

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 5.0

AKU e plotesuar me kapacitetet per funksionimin e plote ( Autoritet iKombetar i Ushqimit)

0 0

Përshkrimi
AKU si organizem tashme i krijuar dhe ne funksion te plote zgjeron gjithnje e me shume aktivitetet e saj. Ne punen e tij nevojiten shpenzime 

operative, shpenzime per fuqizimin e laboratoreve dhe fuqizimin e inspektimeve

Objektivat

 0) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 1) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te 

AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 2) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të 

ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 3) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve 

laboratorike në ISUV.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 465,000.0 555,000.0 538,000.0

Sasia Nr. Drejtorish

2013 2014

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Instituti i Sigurise Ushqimore dhe Veterinarise  i  fuqizuar dhe me kapacitete te plotesuara.

38,750.0 46,250.0 44,833.33

Sasia

Objektivat

 0) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 1) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te 

AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 2) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të 

ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 3) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve 

laboratorike në ISUV.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr, departamentesh te mbesh

2013 2014 2015

3 5 9

80

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 66.7

6.8

Drejtorite Rajonale te Bujqesise,  ne qarqe te plotesuara me kapacitetet e nevojshme funksionale.

Përshkrimi
DRB ne te 12 qarqet jane strukturat funksionale te MBUMK ne rajone dhe funksionojne ne saje te mbeshtetjes nga MBUMK si ne shpenzime 

operative ashtu dhe ne investime, paga, etj.
 0) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 1) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te 

AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 2) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të 

10.4

Shpenzime për njësi 3.4 35.9

110



Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 530,647.0

mijëra lekë 44,220.58

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti V

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 154,000.0

mijëra lekë 77,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti W

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 550,000.0

mijëra lekë 275,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00108

 Produkti X

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

0 0

Menaxhimi i infrastruktures se kullimit dhe ujitjes

Zhvillimi i politikave kombetare per ujitjen, kullimin dhe mbrojtjen nga permbytja (mbrojtja e tokes). Ky program koordinon dhe merret me menaxhimin, ndertimin, 

rehabilitimin dhe mirembajtjen e sistemit te ujitjes, kullimit dhe mbrojtjes nga permbytja. Zhvillon masat per mbrojtjen e tokes.

Permiresimi  i politikave kombetare per ujitjen, kullimin dhe mbrojtjen nga permbytja, reformimi i menaxhimit te sistemeve te menaxhimit te ujitjes, kullimit dhe 

mbrojtjes nga permbytja nepermjet transferimit te pergjegjesive te ujitjes tek  Njesite e Qeverisjes Vendore/ Organizatat e Perdoruesve te Ujit , dhe konsolidimi i 

pergjegjesive te kullimit dhe mbrojtjes nga permbytja nga bordet e kullimit. Reforma institucionale synon te siguroje qendrueshmerine e sistemeve dhe te reduktoje 

81.4

Totali i Shpenzimeve 0 0 81.4

0 0 0Sasia

Shpenzime për njësi

0

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 0.0 323,000.0

0

Shpenzime jashtë projekteve

0

Totali i Shpenzimeve 5.3 100 0

Sasia 100

Totali i Shpenzimeve 98,000.0 0.0

32,666.67 0.0Shpenzime për njësi

1

Projektet ne fushen e sigurise ushqimore dhe veterinarise te mbeshtetura nga MBUMK

Përshkrimi
Ne fushen e sigurise ushqimore dhe veterinarise operojne 2 projekte te fuqishme , IPA 2008 mbeshtetje per luftimin e semundjeve zoonotike ne 

kafshe dhe IPA 2009 mbeshtetje per AKUne. Keto projekt mbeshteten nga MBUMK per vleren e TVSHse.

Njësia

0

Totali i Shpenzimeve 8.9 1.3 11.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 40,275.0 39,750.0 44,333.33

Totali i Shpenzimeve 483,300.0 477,000.0 532,000.0

Objektivat
AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 2) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të 

ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 3) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve 

laboratorike në ISUV.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. drejtorish.

2013 2014 2015

12 12 12

8.9 1.3 11.5

Shpenzime jashtë projekteve

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. Projektesh

2013 2014

12,000.0

12,000.0

2015

3 0

50 100 0

Totali i Shpenzimeve 36.4 100 0

Sasia

Shpenzime për njësi 57.6 100 0

Shpenzime jashtë projekteve

Permiresimi i shendetit te njerezve duke mbeshtetur luftimin e semundjeve zoonotike ne kafshe

Përshkrimi
Parashikohet mbeshtetje financiare ne luftimin e 5 semundjeve  plasje, bruceloze, tuberkuloz, terbim e murtaje klasike ne derra.

Objektivat

 0) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe 

gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të krerëve , mbajtja nën kontroll të plotë të sëmundjes plasje duke vaksinuar në të gjithë 

vatrat e këtij infeksioni dhe e tbc duke gjurmuar dhe eleminuar kafshë e infektuara në vatra. 1) 2. Ruajtja e situatës epizootike të vendit nëpërmjet 

imunizimit 100% të bagetive te imta ne gjithe vendin. nga sëmundja e brucelozës si dhe gjurmimin sëmundjes së brucelozës  në gjedhë në 10% të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. projektesh

2013 2014 2015

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 521,000.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 521,000.0 0.0 0.0

Mbeshtetje e kapaciteteve te AKU, ISUV dhe DRBUve ne qarqe.

89.5 100

Përshkrimi
Mbeshtetje si ne kapacitete konstruksioni i e rikonstruksioni. paisje zyrash, kompjuterike e laboratorike.

Objektivat

 0) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 1) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te 

AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 2) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të 

ISUVsë, akreditimi i testeve laboratorike në ISUV. 3) 9. Fuqizimi i kapaciteteve te AKUsë, DRBsë në qarqe dhe të ISUVsë, akreditimi i testeve 

laboratorike në ISUV.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

12

Shpenzime për njësi 0.0 26,916.67 5,000.0

Sasia Nr. drejtorish 0 12

60,000.0

111



Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00109

 Produkti B

Viti Aktual

2012

286

mijëra lekë 228,623.0

mijëra lekë 799.38

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti C

Viti Aktual

2012

33

mijëra lekë 9,850.0

mijëra lekë 298.48

% ndryshimit

33 33

298.45 298.45

Përshkrimi
Ky aktivitet lidhet me largimin e depozitimeve dhe mases  bimore nga shtrati dhe skarpatat e kanaleve kulluese si proces i miremajtjes se 

pervitshme (mirembajtje dhe riparime rutine)

3.6

Totali i Shpenzimeve 4.7

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia

2015

299 302 313

Kanale kullimi te mirembajtura ne menyre rutine

Sasia km

2013 2014

pergjegjesive te kullimit dhe mbrojtjes nga permbytja nga bordet e kullimit. Reforma institucionale synon te siguroje qendrueshmerine e sistemeve dhe te reduktoje 

presionin ne financat publike nepermjet decentralizimit te pergjegjesive, rritjes se pergjegjesise dhe permiresimit te kthimit te kostove. Programi synon qe nepermjet 

ketyre permiresimeve te kontribuoje ne rritjen e produktivitetit bujqesor kombetar.

Rritja e prodhimit bujqesor nepermjet plotesimit te nevojave te fermereve per uje per ujitje ne zonat qe mund te ujiten, rreth 360 000 ha brenda vitit 2020; 

permiresim i kullimit dhe mbrojtjes nga permbytja (k.m.b.) ne zonat qe mund te kullohen, ne rreth 280 000 ha ne vitin 2020 dhe zvogelimi i rrezikut nga permbytjet 

lumore dhe detare te nje siperfaqe potencialisht te rrezikuar prej 130 000 ha brenda vitit 2020. Veprimtari e pavarur e Njesive te Qeverisjes Vendore, Organizatave te 

Perdoruesve te Ujit (OPU) dhe Federatave te OPUve (FOPU) ne procesin e O&M te infrastruktures ujitese, qe do tu transferohet atyre, per  200 000 ha brenda vitit 

2020. Vazhdimi i aktivitetit te qendrueshem te Bordeve te Kullimit me financim nga buxheti i shtetit per O&M e infrastruktures se k.m.b. dhe te sistemeve kryesore te 

ujitjes ne siperfaqen nen sherbim rreth 280 000 ha dhe fillimi i transferimit gradual te pergjegjesive te k.m.b. tek Bordet e Kullimit qe do te mund te vetefinancohen 

pas vitit 2020.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

 1). Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  18 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e 

këtyre shërbime gjate  vitit 2011.  2). Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2011.  3).  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te 

rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2011  4). Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me 

ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore.

 1). Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  19 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e 

këtyre shërbime gjate  vitit 2012.  2). Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012.  3).  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te 

rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2012  4). Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me 

ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore.

 1). Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  20 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e 

këtyre shërbime gjate  vitit 2013.  2). Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2013.  3). Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 25 km argjinatura te 

rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2013.  4). Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me 

ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore.

 1). Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  21 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e 

këtyre shërbime gjate  vitit 2014.  2). Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 14 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2014.  3).  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 30 km argjinatura te 

rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2014.  4).  Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me 

ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore.

Sherbimi i ujitjes, kullimit e mbrojtjes nga permbytja ofrohet sipas standarteve te ligjit nr. 8518, date 30.7.1999 "Per ujitjen e Kullimin", i ndryshuar. Rehabilitimi dhe 

ndertimi realizohen sipas standarteve shteterore te sigurise per objektet e infrastruktures se ujitjes, kullimit e mbrojtjes nga permbytja. Aplikimi mesatar i ujit per 

ujitje me hidromodul 1 liter/sek / ha. Largim i ujerave siperfaqesor  nepermjet sistemit te kullimit me rrjedhje te lire dhe ngritje mekanike me hidromodul  58 

liter/sek/ha ose me siguri 1 here ne 5 vjet.  Mbrojtja nga permbytja me siguri 1 here ne 10 vjet per objektet qe mbrojne nga 10005000 ha,  me siguri 1 here ne 20 vjet 

per objektet qe mbrojne 500010000 ha dhe me siguri 1 here ne 33 vjet per objektet qe mbrojne  mbi 10000 ha.  Analiza ekonomike kosto perfitem per skemat e 

ujitjes dhe kullimit. Mbulumi i kostove te operimit dhe mirembajtjeve per skemat ujitese te transferuara ne perdorim tek OPUte / njesite e qeverisjes vendore.

Shpenzime jashtë projekteve

Kanalet kryesore kullues, kolektore dhe grykederdhjet e tyre ne det te pastruara nga depozitimet dhe bimesia

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me sjelljen ne kuotat e projektit te rrjetit kryesore te kanalve kulluese, nepermjet  procesit te largimit te dherave me 

ekskavator dhe drage

Objektivat

 0) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  18 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 62% te totalit prej 280 000 ha 1) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të 

qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  19 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime 

gjate  vitit 2012, duke arritur ne 65% te totalit prej 280 000 ha 2) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me 

Totali i Shpenzimeve 239,322.0 241,822.0 250,322.0

Shpenzime për njësi

1 3.5

4.5 1

Shpenzime për njësi 0.1 0 0.1

800.41 800.74 799.75

Sasia

Objektivat

 0) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  18 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 62% te totalit prej 280 000 ha 1) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të 

qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  19 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime 

gjate  vitit 2012, duke arritur ne 65% te totalit prej 280 000 ha 2) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

km

2013 2014 2015

33

Totali i Shpenzimeve 9,849.0 9,849.0 9,849.0

Shpenzime për njësi 298.45

Sasia 0 0 0
112



% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti D

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 2,478.0

mijëra lekë 619.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti E

Viti Aktual

2012

289

mijëra lekë 173,457.0

mijëra lekë 600.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti F

Viti Aktual

2012

100000

mijëra lekë 300.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti G

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 2,022.0

mijëra lekë 505.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti H

Shpenzime jashtë projekteve

Inspektime teknike te sigurise se digave

Shpenzime për njësi 0.1 0 0

Shpenzime për njësi 505.0 505.0 505.0

0

Totali i Shpenzimeve 2,020.0 2,020.0 2,020.0

2015

4 4 4Sasia Numer inspektimesh

2013 2014

0

Shpenzime jashtë projekteve

Inspektime teknike te infrastruktures se ujitjes te zones nen sherbim prej 360 000 ha

0 0

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me mbikqyrjen teknike te mirefunksionimit te infrastruktures ujitese ne zonen e  sherbimit te ujitjes prej 360 000 ha

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 300.0 300.0 300.0

2015

100000 100000 100000Sasia m3

2013 2014

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbim ujitje me stacione pompimi

Përshkrimi
Ky produkt lidhet me sigurimin e ujit per ujitje ne ato skema ujitese qe e sigurojne ujin me ngritje mekanike me stacione pompimi

0.3

3.3

Totali i Shpenzimeve 4.6 1.4 3

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia km

2013 2014 2015

302 306 316

Përshkrimi
Ky produkt lidhet me largimin e depozitimeve dhe mases  bimore nga shtrati dhe skarpatat e kanaleve ujitese si proces i miremajtjes se pervitshme 

(mirembajtje dhe riparime rutine)

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

0

Shpenzime jashtë projekteve

Kanalet kryesore ujitese te mirembajtura

0 0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 619.25 619.25 619.25

Totali i Shpenzimeve 2,477.0 2,477.0 2,477.0

Objektivat

 0) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  18 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 62% te totalit prej 280 000 ha 1) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të 

qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  19 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime 

gjate  vitit 2012, duke arritur ne 65% te totalit prej 280 000 ha 2) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me 

0 0 0

Shpenzime për njësi 0

Inspektime teknike te infrastruktures se kulimit te zones nen sherbim prej 280 000 ha

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me mbikqyrjen teknike te mirefunksionimit te infrastruktures kulluese ne zonen e  sherbimit te kullimit prej 280 000 ha

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve

0 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer inspektimesh

2013 2014 2015

4 4 4

Totali i Shpenzimeve 181,356.0 183,856.0 189,356.0

Shpenzime për njësi 600.52 600.84 599.23

4.5 1.3

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 0.1 0.1

Totali i Shpenzimeve

Sasia 0 0

0.1 0 0

113



Viti Aktual

2012

1260

mijëra lekë 5,373.0

mijëra lekë 4.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti I

Viti Aktual

2012

30000

mijëra lekë 20,751.0

mijëra lekë 0.69

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti J

Viti Aktual

2012

1973

mijëra lekë 5,920.0

mijëra lekë 3.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti K

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 257.0

mijëra lekë 64.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti L

Viti Aktual

Totali i Shpenzimeve 0.4 0 0

0

1973 1973 1973

5,919.0 5,919.0

0

64.0 64.0

0

64.0

0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

0

Argjinatura  te mirembajtura ne menyre rutine

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia 0 0

0.1 0

Shpenzime për njësi 0.69 0.69 0.69

Sasia Ha

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 20,740.0 20,750.0 20,750.0

0.1 0 0

Përshkrimi
Ky produkt lidhet me prcesin e transferimit te pergjegjesive te operimit dhe te mirembajtjes te skemave ujitese tek organizatat e perdoruesve te 

ujit

Rrjete ujitese te transferuara tek Organizatat e Perdoruesve te Ujit

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0.1 0 0

Sasia

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 5,370.0 5,370.0 5,370.0

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me mbikqyrjen teknike te sigurise se digave 4 here ne vit

Njësia

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer inspektimesh

2013 2014 2015

1260 1260 1260

Shpenzime për njësi 4.26 4.26 4.26

Shpenzime jashtë projekteve

0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

2015

30000

0.1 0 0

30000 30000

0

Përshkrimi
Ky produkt lidhet me riparimet e demtimeve ne trupin e argjinatures si dhe largimin e bimesise se demshme  si proces i miremajtjes se pervitshme 

(mirembajtje dhe riparime rutine)

Objektivat

 0) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen 

e permiresuar gjate vitit 2011 1)  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me 

shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2012. 2) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 25 km argjinatura 

te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2013. 3) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e 

Sasia m (meter linear)

2013 2014 2015

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

5,919.0

3.0 3.0 3.0

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Inspektime teknike te argjinaturave lumore dhe detare (rreth 850 km argjinature)

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me mbikqyrjen teknike te gjendjes se sigurise se argjinaturave mbrojtese lumore dhe detare

Objektivat

 0) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen 

e permiresuar gjate vitit 2011 1)  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me 

shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2012. 2) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 25 km argjinatura 

te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2013. 3) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer inspektimesh

2013 2014 2015

4 4 4

Totali i Shpenzimeve 256.0 256.0 256.0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi

Sasia

Sherbimi i kullimit me ngritje mekanike me hidrovore

0.4 0

Përshkrimi
Ky proukt lidhet me funksionimin gjithvjetor te hidrovoreve per largimin dhe garantimin e kullimit te 75000 ha toke bujqesore qe kullojne me 28 

hidrovore.

Objektivat

 0) Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 

1) Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 2) 

Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 3) 

Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015
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2012

900000

mijëra lekë 377,826.0

mijëra lekë 0.42

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00109

 Produkti M

Viti Aktual

2012

84

mijëra lekë 919.0

mijëra lekë 10.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00177

 Produkti N

Viti Aktual

2012

5948

mijëra lekë 136,800.0

mijëra lekë 23.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00181

 Produkti O

Viti Aktual

2012

982

mijëra lekë 14,725.0

mijëra lekë 14.99

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00181

 Produkti P

Viti Aktual

2012

7397

mijëra lekë 443,814.0

mijëra lekë 60.0

% ndryshimit

% ndryshimit

1346.5 10.7

Totali i Shpenzimeve 95.5 1345 10.7

Sasia 95.5

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 15,000.0

14.99 15.0Shpenzime për njësi

1333

Rrjete te kanaleve ujitise te permiresuara pjeserisht

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me nderhyrjet ne rrjetin e kanaleve kryesore ujitese per rehabilitimin / rikonstruksionin e tyre per permiresimin e sherbimit 

te ujitjes.

Njësia

100

Totali i Shpenzimeve 92.7 0 100

Sasia 92.7 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 22.99 22.99 22.99

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0 20,000.0

0

Shpenzime për njësi 10.93 10.93 10.93

0.1

Totali i Shpenzimeve 918.0 918.0 918.0

Shpenzime për njësi 99.9 1.3 1.5

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me mbikqyrjen teknike te gjendjes teknike te hidrovreve (gjate remonteve dhe ne kolaudim)

0 0

Totali i Shpenzimeve 3.6 1.3 1.5

99900

2015

900000000 900000000 900000000

Totali i Shpenzimeve 391,473.0 396,463.0 402,463.0

Sasia m3 (sasi uji e larguar me hidro

2013 2014

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Inspektime teknike te hidrovoreve

0.0 0.0 0.0

Sasia

Objektivat

 0) Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 

1) Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 2) 

Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 3) 

Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer inspektimesh

2013 2014 2015

84 84 84

0

Totali i Shpenzimeve

Rehabilitimi i infrastruktures se kullimit (v)

Sasia 0 0

0

Rrjete te permiresuara te kanaleve te kullimit

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me nderhyrjet ne rrjetin e kanaleve kryesore kulluese dhe kanale te ujerave te larta per rehabilitimin / rikonstruksionin e tyre 

per permiresimin e sherbimit te kullimit.

Objektivat

 0) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  18 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne 

krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 62% te totalit prej 280 000 ha 1) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të 

qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me gravitet për  19 000 ha. tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime 

gjate  vitit 2012, duke arritur ne 65% te totalit prej 280 000 ha 2) Ofrimi i shërbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe të besueshme të kullimit me 

0

Shpenzime për njësi 0.1 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Ha

2013 2014 2015

435 435 870

0 0 0

Rehabilitimi i infrastruktures se ujitjes (v)

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Ha

2013 2014

15.0

20,000.0

2015

667 1000

32.1 49.9 33.3

Totali i Shpenzimeve 32.1 50 33.3

Sasia

Shpenzime për njësi 0 0 0

Rehabilitimi i infrastruktures se ujitjes (v)

Rrjete te kanaleve ujitise te permiresuara plotesisht

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me nderhyrjet e plota ne rrjetin e kanaleve ujitese per rehabilitimin / rikonstruksionin e plote te tyre (skemes ujitese) per 

permiresimin e sherbimit te ujitjes

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Ha

2013 2014 2015

333 4817 5333

Totali i Shpenzimeve 20,000.0 289,000.0 320,000.0

Shpenzime për njësi 60.06 60.0 60.0
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% ndryshimit

 Projekti 00181

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 143,526.0

mijëra lekë 5,980.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00181

 Produkti R

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 144,621.0

mijëra lekë 28,924.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00182

 Produkti S

Viti Aktual

2012

7950

mijëra lekë 238,503.0

mijëra lekë 30.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00182

 Produkti T

Viti Aktual

2012

2419

mijëra lekë 48,379.0

mijëra lekë 20.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00182

 Produkti U

Shpenzime për njësi 20.0 20.0 20.0

Sasia

Përshkrimi
Ky rpodukt ka te beje me rikonstruksionin e argjinaturave te egzistuese (lumore e detare) per mbrojtjen nga permbytja te tokave bujqesore dhe 

zonave te banuara si dhe mbrojtjen nga arrozioni te tokave. 

Objektivat

 0) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen 

e permiresuar gjate vitit 2011 1)  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me 

shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2012. 2) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 25 km argjinatura 

te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2013. 3) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e 

Njësia

Përshkrimi
Ky rpodukt ka te beje me rehabilitimin e argjinaturave te egzistuese (lumore e detare) per mbrojtjen nga permbytja te tokave bujqesore dhe 

zonave te banuara si dhe mbrojtjen nga arrozioni te tokave. 

50

Shpenzime për njësi 0.1 0 0.1

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 20,000.0 30,000.0

Argjinatura te rikonstruktuara

667 1000

29.99 30.0

Argjinatura te reja te ndertuara

Përshkrimi
Ky rpodukt ka te beje me ndertimin e argjinaturave te reja (lumore e detare) per mbrojtjen nga permbytja  te tokave bujqesore dhe zonave te 

banuara si dhe mbrojtjen nga arrozioni te tokave. 

2015

467

100

Totali i Shpenzimeve 46.8

Permiresimi  i mbrojtjes nga permbytja (v)

Sasia 40 233.3

2015

3 10 20

16.4 0 40

Rehabilitimi i infrastruktures se ujitjes (v)

Diga te rezervuareve te rehabilituara plotesisht

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Totali i Shpenzimeve 93 100 50

91.7 100 150Sasia

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 20,000.0

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me nderhyrjet rehabilituese te pjeseshme ne trupin e diges dhe nenobjektet e saje si ujeleshues dhe shkarkues katastrofik 

per rritjen e sigurise se diges dhe garantimin e burimit ujor per ujitjen

Objektivat

0

Rehabilitimi i infrastruktures se ujitjes (v)

Diga te rezervuareve te rehabilituara pjeserisht

0.1 0.1

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2013 2014 2015

10

Shpenzime për njësi 5,000.0 5,000.0 3,000.0

Sasia Numer digash 2 4

30,000.0

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me nderhyrjet rehabilituese te plote ne trupin e diges dhe nenobjektet e saje si ujeleshues dhe shkarkues katastrofik per 

sjelljen e tyre ne kushtet e sigurise sipas projektit

Objektivat

 0) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 8000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin 

e këtyre shërbime gjate  vitit 2011, duke arritur ne 66% te totalit prej 360 000 ha 1) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te 

besueshme të ujitjes për 10 000 ha  tokë bujqësore më shumë, ne krahasim me sigurimin e këtyre shërbime gjate  vitit 2012, duke arritur ne 69% te 

totalit prej 360 000 ha 2) Ofrimi i sherbimeve ekonomike, të qëndrueshme dhe te besueshme të ujitjes për 12 000 ha  tokë bujqësore më shumë, 

Totali i Shpenzimeve 77,000.0 480,000.0 1,144,000.0

Sasia Numer digash

2013 2014

Shpenzime për njësi

523.4 138.3

Shpenzime për njësi 11.3 87 19.2

25,666.67 48,000.0 57,200.0

Sasia

Objektivat

 0) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen 

e permiresuar gjate vitit 2011 1)  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me 

shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2012. 2) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 25 km argjinatura 

te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2013. 3) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

m (meter linear)

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 14,000.0 20,000.0 30,000.0

Shpenzime për njësi 29.98

Permiresimi  i mbrojtjes nga permbytja (v)

Sasia 94.1 42.8 49.9

Totali i Shpenzimeve 94.1 42.9

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia m (meter linear)

2013 2014 2015

500 1000 1500

50

79.3 100 50

79.3 100

0 0

Permiresimi  i mbrojtjes nga permbytja (v)

Argjinatura te rehabilituara

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 0
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Viti Aktual

2012

6362

mijëra lekë 95,432.0

mijëra lekë 15.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00183

 Produkti V

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 38,000.0

mijëra lekë 38,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

19 100

Shpenzime për njësi 88.9 19

Shpenzime për njësi 4,200.0 5,000.0 5,000.0

Totali i Shpenzimeve 8,400.0 10,000.0 20,000.0

Hidrovore te rikonstruktuar dhe ripershtatur

Përshkrimi
Ky produkt ka te beje me rikonstruksionin ndertimor te objekteve te hidrovoreve, instalimin e elektropompave te reja, paisjeve elektrike te leshimit 

dhe paisjeve te pastrimit te zgarave 

Permiresimi teknik i hidrovoreve (v)

0.1 0.1 0

Totali i Shpenzimeve

Përshkrimi
zonave te banuara si dhe mbrojtjen nga arrozioni te tokave. 

2013 2014

667 1333

Objektivat

 0) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen 

e permiresuar gjate vitit 2011 1)  Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 20 km argjinatura te rehabilituara/ndertuara me 

shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2012. 2) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e përmirësuar me 25 km argjinatura 

te rehabilituara/ndertuara me shume, ne krahasim me mbrojtjen e permiresuar gjate vitit 2013. 3) Mbrojtje nga përmbytjet lumore e detare e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

2000

10,000.0 20,000.0 30,000.0

Shpenzime për njësi 14.99 15.0 15.0

Sasia m (meter linear)

Sasia 89.5 99.9 50

Totali i Shpenzimeve 89.5 100 50

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 

1) Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 2) 

Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore. 3) 

Sigurimi i shërbimeve të sigurta dhe të qëndrueshme të kullimit me ngritje mekanike me pompa (28 hidrovore) për 75,000 ha. tokë bujqësore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2013 2014 2015

Sasia Numer Hidrovoresh 2 2 4

100

Zhvillimi Rural duke mbesht. Prodh. Bujq, Blek, Agroind dhe Market

Ky program fokusohet ne drejtim te zhvillimit te sektorit bujqesor, perpunimit te produkteve bujqesore dhe tregtine e tyre, por edhe me gjere ne zhvillimin e 

hapesires rurale te vendit, edhe permes masave qe kapercejne drejtimet e mesiperme, si mbrojtja e burimeve prodhuese bujqesore dhe e mjedisit permes politikave 

qe nxisin zhvillimin ekonomik por qe njekohesishet jane miqesore edhe me mjedisin. Programi ka ne fokus rritjen e prodhimit por edhe te prodhimtarise se bimeve 

dhe kafsheve , te prodhimtarise se punes bujqesore por edhe te efiçences ekonomike te sektorit bujqesor dhe agroperpunues. Permbajtja e programit buron nga 

prioritetet zhvilluese te SSBUse.

Politikat që do të ndiqen në kuadrin e ketij programi fokusohen në krijimin e nje mjedisi të përshtatshem për rritjen e prodhimit nëpërmjet mbështetjes direkte të 

fermereve për rritjen e prodhimit të frutave, rrushit, ullinjve, qumeshtit dhe mishit e cila do të aplikohet për nje periudhe afatshkurtër dhe vazhdojnë me masat për 

përmiresimin e infrastruktures tregtare si tregje, magazina dhe mjedise frigoriferike. Masa të rendesishme në kuadrin e politikës së programit përbejnë dhe 

promovimi dhe nxitja e produkteve dhe teknologjive në bujqësi dhe agroindustri përmes aktiviteteve promovuese dhe informuese. Masa të tjera në kuadrin e 

programit janë ato që kanë të bejnë me përmiresimin e cilesisë së imputeve bujqësore si farera, fidanë, plehra kimike, etj, përmes përmiresimeve ligjore, investimeve 

direkte dhe forcimit të kapaciteteve përkatëse administruese.

Sasia 100 0

77.9

1. Të reduktojë varfërinë dhe të përmirësojë cilësinë e jetës në komunitetet rurale të Shqipërisë.  2. Sigurimi i nje mekanizmi për instrumentin e preaksesit në BE, në 

menyre që deri në vitin 2020 të ndodhe përafrimi i standarteve në bujqësi dhe marketingun bujqësor.  Rritja e të ardhurave dhe mirqënia e fermereve dhe banoreve 

të tjere të zonave rurale përmes rritjes së volumit të prodhimit bujqësor por jo vetëm. Politika e programit ka për qëllim gjithashtu të ndikoje në rritjen e specializimit 

në shkalle vendi (rajonizimi) dhe ferme për të rritur prodhimin dhe nxitur zhvillimin e tregtisë bujqësore. Rritja e shkalles së përpunimit industrial të produkteve 

bujqësore dhe blegtorale si dhe përmiresimi i marketingut të tyre është pjesë e pandare e politikës së programit ashtu siç është pjesë dhe rritja e cilesisë, reduktimi i 

importeve dhe rritja e eksporteve të produkteve bujqësore shqiptare. 

 1). Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet 

mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve;  2). Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat;  3). Zbatimi i 

strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20072013 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  përafrimi i legjislacionit sipas MSA.  4). Përfundimi i 

draftit  të programit IPARD  të zhvillimit rural 20102013 dhe dorezimi i paketes së akreditimit.  5). Fillimi i zbatimit të projektit të IPA 2011 ¿IPARD like¿  6). Hartimi i 

Strategjisë për Zhvillimin Rural dhe Bujqësor 20142020

 1). Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet 

mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve.  2). Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat.  3). Zbatimi i 

strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20072013 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  përafrimi i legjislacionit sipas MSA.  4). Aprovimi   i 

programit IPARD 1 20102013 dhe fillimi i zbatimit.  5). Vazhdimi i projektit të IPA 2011 ¿IPARD like¿  6). Hartimi i Strategjisë për Zhvillimin Rural dhe Bujqësor 2014

2020.

 1). Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet 

mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve.  2). Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat.  3). Zbatimi i 

strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20142020 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  përafrimi i legjislacionit sipas MSA.  4). Fillimi i 

zbatimit të programit IPARD .  5). Vazhdimi i zbatimit të projektit të IPA 2011 ¿IPARD like¿  6). Opsionale hartimi i programit të ri të zhvilimit rural IPARD II

0

Totali i Shpenzimeve

117



viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00110

 Produkti B

Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 6,000.0

mijëra lekë 3.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti C

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 13,000.0

mijëra lekë 1,300.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti D

Viti Aktual

2012

146

mijëra lekë 391,800.0

mijëra lekë 2,683.56

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti E

Viti Aktual

2012

135

2014 2015

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

86.3 25 100

28.4 37.9 100

Shpenzime për njësi 25,154.15 20,826.67 0.0

Totali i Shpenzimeve 503,083.0 312,400.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 11.5 3.4 3.3

Sasia

1,033.33

Totali i Shpenzimeve 14,500.0 15,000.0 15,500.0

Shpenzime për njësi 1,035.71 1,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014 2015

14 15 15

Përshkrimi
Promovimi i bizneseve dhe produkteve shqiptare te sektorit bujqesor, blegtoral dhe agroperpunues ne panaire kombetare e nderkombetare si dhe 

ne media te ndryshme

Objektivat
 0) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat; 1) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit 

privat. 2) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat. 3) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e 

biznesit privat.

0

Shpenzime jashtë projekteve

Promovimi i bizneseve dhe produkteve shqiptare

229900 44.9

0

Totali i Shpenzimeve 15 44.9 0

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 6,900.0 10,000.0 10,000.0

Totali i Shpenzimeve 6,900.0 10,000.0 10,000.0

1

 1). Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet 

mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve.  2). Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat.  3). Zbatimi i 

strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20142020 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  përafrimi i legjislacionit sipas MSA.  4). Vazhdimi i 

zbatimit të programit IPARD 1.  5). Opsionale hartimi i programit të ri të zhvilimit rural IPARD II

Politikat që do të ndiqen do të jenë sipas normave dhe standarteve të BEsë, për të zbatuar sistemet e sigurisë dhe cilesisë të mbështetura në standartet ISO 9001, 

HACCP ISO 22000, BRC, IFC dhe EUREGAP etj.

Shpenzime jashtë projekteve

Ruajtja e resurseve gjenetike ne ferme

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

 0) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së 

produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve; 1) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit 

bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë 

të familjeve fermere dhe agrobizneseve. 2) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e 

Sasia Numer kreresh

2013 2014

Përshkrimi
Ruajtja e resurseve gjenetike ne ferme per racat e pastra dhe ne zhdukje per buajt, bagetite e imta, etj.

Objektivat

2015

1 1

3.3

Shpenzime jashtë projekteve

Permiresimi iinfrastruktures rurale permes ndertimit te lerave te bagetive, ndertimit te rrugeve rurale, skemave ujitese si dhe dhenies se 

20.3 3.4

40 7.1

Shpenzime për njësi

Përshkrimi
Shpenzime lidhur me ndertimin e 12 rrugeve rurale, 4 lera bagetish; 10 skema ujitese; 120 grande konkuruese, menaxhuar nga projekti SDRMA dhe 

MMP

Objektivat
 0) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat; 1) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit 

privat. 2) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e biznesit privat. 3) Përmiresimi i infrastruktures së marketingut dhe nxitja e 

biznesit privat.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014 2015

20 15 0

Shpenzime për njësi 837.3 17.2 100

Promovimi i teknologjive te reja per mbjelljen, mbledhjen dhe ruajtjen e duhanit

Përshkrimi
Produkt i cili realizohet nga Agjensia Kombetare e Duhan Cigareve dhe bazohet ne shpenzimet per mbjelljen e duhanit nga Stacioni i Duhanit Cerrik, 

degustimin e markave te ndryshme te cigareve qe hyjne ne vendin tone, mbajtjen e nje rregjistri te posacem.

Objektivat

 0) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së 

produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve; 1) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit 

bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë 

të familjeve fermere dhe agrobizneseve. 2) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013

155 175 185118



mijëra lekë 23,540.0

mijëra lekë 174.37

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti F

Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 1,446,625.0

mijëra lekë 723.31

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti G

Viti Aktual

2012

1820000

mijëra lekë 22,920.0

mijëra lekë 0.01

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti H

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 131,101.0

mijëra lekë 131,101.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti I

Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 5,000.0

mijëra lekë 2.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

30

Sasia 0 0

0 0

0 0

Shpenzime për njësi 2.5 2.5 1.75

Sasia Numer

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 5,000.0 5,000.0 3,500.0

1.7 8.9 1.2

Përshkrimi
Rregjistrimi i siperfaqes me vreshta ne kuader te krijimit dhe mirembajtjes se kadastres se vreshtarise dhe veres, produkt ky i cili menaxhohet nga 

QTTB FusheKruje.

Shpenzime jashtë projekteve

Rregjistrimi i siperfaqes me vreshta per 2000njesi vreshti

Totali i Shpenzimeve 1.7 8.9 1.2

Sasia

Shpenzime për njësi

4.7 6

Përshkrimi
Mbeshtetje strukturore per zbatimin e skemave mbeshtetese ne bujqesi. Mbulimi i te gjitha shpenzimeve te domosdoshme per AZHBR.

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 6.1 4.3 5.1

Totali i Shpenzimeve 133,300.0 145,100.0 143,400.0

Shpenzime për njësi 8.9

2015

2120000 2320000 2300000

9.4 0.9

Shpenzime për njësi 883.5 20 91.2

Totali i Shpenzimeve 1.6 20 12.5

Shpenzime për njësi 7,114.09 5,690.0 498.0

Totali i Shpenzimeve 1,422,817.0 1,138,000.0 996,000.0

Rritja e siperfaqeve te mbjella permes skemave mbeshtetese ne bujqesi

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve

15 7.4 3.8

22,980.0 24,030.0 24,440.0

Shpenzime për njësi 148.26 137.31 132.11

Sasia 14.8 12.9 5.7

Përshkrimi
Subvencionimi i sektorit bujqesor, blektoral dhe atij perpunues permes skemave mbeshtetese.

2.4 4.6 1.7

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20072013 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  përafrimi i 

legjislacionit sipas MSA. 1) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20072013 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  

përafrimi i legjislacionit sipas MSA. 2) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20142020 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat 

e BEsë  dhe  përafrimi i legjislacionit sipas MSA. 3) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20142020 në përshtatje të vazhdueshme 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2013 2014 2015

2000

Sasia 90 0 900

Sasia Ha 200 200

Shpenzime jashtë projekteve

Rritje e certifikimit te farerave prej rreth 25%; si dhe analizave prej 10%.

Përshkrimi
Enti i Farerave dhe Fidaneve do te kryeje certifikimit e farerave te grurit, misrit, patates dhe perimeve me nje rritje prej 25%, si dhe do te rrise 

numrin e analizave dhe testimeve me 10%, si rezultat i shtimit te mases se subvencionimit ne bujqesi.

Objektivat

 0) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së 

produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve; 1) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit 

bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë 

të familjeve fermere dhe agrobizneseve. 2) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e 

Totali i Shpenzimeve 24,320.0 25,370.0 26,660.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Zbatimi 100%  i skemave mbeshtetese ne bujqesi

0.01 0.01 0.01

Sasia 16.5

Objektivat

 0) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20072013 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  përafrimi i 

legjislacionit sipas MSA. 1) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20072013 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat e BEsë  dhe  

përafrimi i legjislacionit sipas MSA. 2) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20142020 në përshtatje të vazhdueshme me direktivat 

e BEsë  dhe  përafrimi i legjislacionit sipas MSA. 3) Zbatimi i strategjisë ndersektoriale të zhvillimit rural 20142020 në përshtatje të vazhdueshme 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014 2015

1 1 1

Shpenzime për njësi 133,300.0 145,100.0 143,400.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Objektivat

 0) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së 

produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve; 1) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit 

bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë 

të familjeve fermere dhe agrobizneseve. 2) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e 

2015

2000 2000 2000

0

30119



 Projekti 00110

 Produkti J

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 6,000.0

mijëra lekë 6,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti K

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 7,000.0

mijëra lekë 7,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti M

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 68,200.0

mijëra lekë 22,733.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti N

Viti Aktual

2012

120

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 25.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00110

 Produkti P Kryerja e nje studimi

0

Totali i Shpenzimeve 16.7 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 20.83 20.83 20.83

Totali i Shpenzimeve 2,500.0 2,500.0 2,500.0

66.1 7479.2 56.2

Shpenzime për njësi 7,700.0 583,600.0 911,700.0

0

7.1 6.7 0

0

56.2

7,500.0 8,000.0

0Sasia

8,000.0

Totali i Shpenzimeve 7,700.0 583,600.0 911,700.0

Totali i Shpenzimeve

2015

1 1 1

3,000.0 6,000.0

2014

50 100 0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia Numer

2013

Krijimi i kadastres se ullirit

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Përshkrimi
Përcaktimin e numrit të përgjithshëm të rrënjëve të ullirit; Përcaktimin e zonave të prodhimit cilësor të vajit të ullirit;  Përcaktimin e potencialit të 

prodhimit të ullirit dhe vajit të ullirit në shkallë kombëtare; etj

Objektivat

 0) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së 

produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve; 1) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit 

bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë 

të familjeve fermere dhe agrobizneseve. 2) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e 

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

6,000.0

3,000.0 6,000.0 6,000.0

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 50 100 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Prodhimi i fidaneve te certifikuar te ullirit nga QTTB Vlore

Përshkrimi
Mbulimi i shpenzimeve lidhur me funksionimin e mire te seres se fidaneve te ullirit Vlore

Objektivat

 0) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së 

produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve; 1) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit 

bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë 

të familjeve fermere dhe agrobizneseve. 2) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014 2015

1 1 1

Totali i Shpenzimeve 7,500.0 8,000.0 8,000.0

07.1 6.7

0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Fuqizimi i kapaciteteve te MBUMKse permes implementimit te projekteve te huaja

Përshkrimi
Fuqizimi i kapaciteteve te MBUMKse permes implementimit te projekteve: IPa 2011; IPA Adriatica; Protokolli Italian

Objektivat
 0) Përfundimi i draftit  të programit IPARD  të zhvillimit rural 20102013 dhe dorezimi i paketes së akreditimit. 1) Aprovimi   i programit IPARD 1 

20102013 dhe fillimi i zbatimit. 2) Fillimi i zbatimit të programit IPARD . 3) Vazhdimi i zbatimit të programit IPARD 1.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014 2015

1 1 1

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 66.7 0

88.7 7479.2

Shpenzime për njësi

Prodhimi dhe botimi i vjetarit statistikor

Përshkrimi
Prodhimi dhe botimi i vjetarit statistikor te MBUMKse

Objektivat

 0) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së 

produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë të familjeve fermere dhe agrobizneseve; 1) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit 

bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e prodhimit dhe konkurueshmerisë së produkteve nëpërmjet mbështetjes  së drejtpërdrejtë 

të familjeve fermere dhe agrobizneseve. 2) Nxitja e zhvillimit të qëndrueshem të sektorit bujqësor blegtoral dhe agroindustrisë me synim rritjen e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014 2015

120 120 120

16.7 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Përshkrimi
Kryerja e nje studimi lidhur me kapacitetet kullosore ne Shqiperi 120



Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00111

 Produkti A

Politika e këtij programi ka si qëllim mbështetjen e konkurrueshmërisë së bujqësisë komerciale që vepron në një treg global, si dhe zbutja e varfërisë në zonat rurale. 

Ajo konsiston në përmirësimin dhe divulgimin e teknologjive bujqësore dhe blegtorale në mbështetje të fermerëve dhe agrobiznesit. Kjo politikerealizohet  permes: 

Krijimit e konsolidimit të modeleve demonstrative në QTTB; Shpërndarjes së informacionit bujqesor;Ndërveprimit efektiv midis të gjithë aktoreve të AKIS në Shqipëri; 

Studimit dhe testimit të hallkave te teknologjike të reja; Transferimit të njohurive dhe aftësimit të strukturave të shërbimit këshillimor, si element kyç për 

implementimin e Programit IPARD, në rrugën drejt anëtarësimit në BE; IInkurajimit dhe mbështetjes së ofruesve të shërbimeve nga sektori privat si dhe forma 

partnershipi me ta. 

Rritja e aftësisë konkurruese të fermave nëpërmjet : Ofrimit të rreth 120 paketave/ teknologjike (elemente të përmirësuar) dhe rreth 25 studime kombëtare dhe 

rajonale, (deri në vitin 2020), sigurimit të aksesit për informacion dhe njohuri të reja në fushën e bujqësisë e blegtorisë, bazuar në një strategji efektive të 

komunikimit . 

0 0

Shpenzime për njësi 0 0 0

0 1

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 12,300.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 12,300.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013 2014 2015

0

0

 1). Ofrimi për fermerët i 16 paketave/kartave teknologjike dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë  2). Sigurimi i aksesit për informacion, 

nëpërmjet strukturës së shërbimit këshillimor, për 70 mije fermerë dhe agrobiznese  3). Ofrimi i rreth 800 kv farë gruri super elite dhe elite (pas shumëzimit tek 

fermerët rreth 12000 kv farë e gjeneracionit të parë); rreth 15 000 dozë material biologjik; kafshë race për përmirësimin racor të gjedhit (1012 krerë) dhe bagëtive të 

imta ( 200 krerë); rreth 350 mijë fidanë perimore dhe rreth 200 mijë fidanë ulliri të çertifikuara etj  4).  Përmirësimi i infrastrukturës së QTTBve.

Objektivat

 1). Ofrimi për fermerët i 16 paketave/kartave teknologjike (elemente të përmirësuar) dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë.  2). Sigurimi i 

aksesit për informacion, nëpërmjet strukturës së shërbimit këshillimor, për 70 mije fermerë dhe agrobiznese  3). Teknologji të materializuara si 200 mijë fidanë ulliri 

të çertifikuara , 300 mijë fidanë perimesh, llojet kryesore të farërave të grurit super elite dhe elite, kafshe race për përmirësimin racor të gjedhit dhe bagëtive të imta 

etj. Shërbime si analiza laboratorike të çertifikuara të tokës dhe ujërave, hartografi, et  4).  Përmirësimi i infrastrukturës: Investime në sistemet ujitëse, mobilim toke, 

ndërtim sera të prodhimit të fidanëve të çertifikuar, pajisje të laboratorëve sipas standardeve të BE,  mekanikën bujqësore të bazave eksperimentale si dhe 

përmirësimin e teknologjisë së komunikimit.

 1). Ofrimi për fermerët i 15 paketave/kartave teknologjike (elemente të përmirësuar) dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë  2). Sigurimi i 

aksesit për informacion, nëpërmjet strukturës së shërbimit këshillimor, për 70 mijë fermerë dhe agrobiznese  3).  Teknologji të materializuara si 250 300 mijë fidanë 

ulliri të çertifikuara , 250300 mijë fidanë perimesh, llojet kryesore të farërave të grurit super elite dhe elite, kafshë race për përmirësimin racor të gjedhit dhe 

bagëtive të imta etj. Shërbime si analiza laboratorike të çertifikuara të tokës dhe ujërave, hartografi, etj  4).  Përmirësimi i infrastrukturës: Investime në sistemet 

ujitëse, mobilim toke, ndërtim sera të prodhimit të fidanëve të çertifikuar, pajisje të laboratorëve sipas standardeve të BE,  mekanikën bujqësore të bazave 

eksperimentale si dhe përmirësimin e teknologjisë së komunikimit.

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0

Keshillimi dhe informacioni bujqesor

Ky program përfshin realizimin e politikave të MBUMKse, për zhvillimin e bujqësisë , duke asistuar fermerët me metoda dhe materiale të reja (inpute) për bujqësinë; 

paketa/karta teknologjike (elementë të përmirësura ) për kultura bujqësore dhe blegtorale, hallka të larta të disa lloje farërash e fidanësh të çertifikuara; trajnimin e 

specialistëve të bujqësisë; publikime dhe mjete të tjera të komunikimit masiv; promovimin e kooperimit bujqësor.

 1). Ofrimi për fermerët i 15 paketave/kartave teknologjike (elemente të përmirësuar) dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë  2). Sigurimi i 

aksesit për informacion, nëpërmjet strukturës së shërbimit këshillimor, për 68 mijë fermerë dhe agrobiznese  3). Teknologji të materializuara si 300 mijë fidanë ulliri 

të çertifikuara , 250300 mijë fidanë perimesh, llojet kryesore të farërave të grurit super elite dhe elite, kafshë race për përmirësimin racor të gjedhit dhe bagëtive të 

imta etj. Shërbime si analiza laboratorike të çertifikuara të tokës dhe ujërave, hartografi, etj  4).  Përmirësimi i infrastrukturës: Investime në sistemet ujitëse, mobilim 

toke, ndërtim sera të prodhimit të fidanëve të çertifikuar, pajisje të laboratorëve sipas standardeve të BE, mekanikën bujqësore të bazave eksperimentales  dhe 

përmirësimin e teknologjisë së komunikimit.

Për periudhën (20122020)  do të realizohen: Rreth 120 paketave/kartave teknologjike (elementë të përmirësuar), bazuar në Ligjin për Shkencen dhe Zhvillimin 

Teknologjik dhe udhezimet përkatese të MASH, si dhe 25 studime  kombëtare dhe rajonale,  të kryera nga QTTBtë;   Sigurimi i aksesit për informacion, nëpërmjet 

strukturës së shërbimit këshillimor,  mesatarisht për 65 mijë fermere dhe agrobiznese, për çdo vit. (ulja e këtij treguesi, është rezultat i konsolidimit gradual të 

fermave dhe i rritjes së bashkëpunimit të fermereve në grupe të organizuara/shoqatave dhe kooperativave bujqësore);    Pajisja me logjistikën e nevojshme, 

mesatarisht e 15 qendrave të informacionit bujqësor çdo vit;  75  tituj të broshurave divulgative dhe publikime të tjera  (mesatarisht  9 çdo vit);  IInformacioni 

bujqësor, broshurat divulgative dhe pajisja me logjistikën e nevojshme, gradualisht synojnë të plotësojnë  parametrat bashkëkohore,  të përcaktuar për këta tregues.  

Shpenzime jashtë projekteve

Te ardhura te realizuara nga QTTBte

Përshkrimi
QTTBte nga aktivitetet dytesore prodhojne dhe shesin inpute cilesore per aktoret e interesuar ne treg (inpute si farera , fidane te gjeneracioneve 

te larta si dhe kafshe race dhe material biologjik per permiresimin racor te gjese se gjalle)
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Viti Aktual

2012

47000

mijëra lekë 45,000.0

mijëra lekë 0.96

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01965

 Produkti A

Viti Aktual

2012

3655

mijëra lekë 24,470.0

mijëra lekë 6.69

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00111

 Produkti B

Viti Aktual

2012

16

mijëra lekë 113,925.0

mijëra lekë 7,120.31

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00111

 Produkti F

Viti Aktual

2012

70000

mijëra lekë 48,825.0

mijëra lekë 0.7

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Shpenzime për njësi 0.72 0.73 0.76

0 0

Totali i Shpenzimeve 50,100.0 51,000.0 53,400.0

Fermere te kontaktuar dhe ofruar sherbime ekstensioni

Përshkrimi
Do te kontaktohen rreth 70000 mije fermer dhe do ti ofrohen sherbime ekstensioni

Objektivat

 0) Sigurimi i aksesit për informacion, nëpërmjet strukturës së shërbimit këshillimor, për 70 mije fermerë dhe agrobiznese 1) Sigurimi i aksesit për 

informacion, nëpërmjet strukturës së shërbimit këshillimor, për 70 mije fermerë dhe agrobiznese 2) Sigurimi i aksesit për informacion, nëpërmjet 

strukturës së shërbimit këshillimor, për 70 mijë fermerë dhe agrobiznese 3) Sigurimi i aksesit për informacion, nëpërmjet strukturës së shërbimit 

këshillimor, për 68 mijë fermerë dhe agrobiznese

70000

Totali i Shpenzimeve 2.6 1.8 4.7

0 6.3

Shpenzime për njësi 4.72.6

Shpenzime për njësi

Sasia

0Sasia

Përshkrimi
Per QTTBte eshte miratuar sistemim terriori nga rruga nacionale deri ne qender te godines se QTTBse Vlore

0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

Shpenzime për njësi

Ndertime te reja QTTBte

Ndertime te reja per QTTBte te realizuara

Objektivat

0 6.4

Totali i Shpenzimeve 4.4 0 6.4

mije leke

2013 2014 2015

47000 47000

Përshkrimi
te larta si dhe kafshe race dhe material biologjik per permiresimin racor te gjese se gjalle)

Objektivat

 0) Ofrimi i rreth 800 kv farë gruri super elite dhe elite (pas shumëzimit tek fermerët rreth 12000 kv farë e gjeneracionit të parë); rreth 15 000 dozë 

material biologjik; kafshë race për përmirësimin racor të gjedhit (1012 krerë) dhe bagëtive të imta ( 200 krerë); rreth 350 mijë fidanë perimore dhe 

rreth 200 mijë fidanë ulliri të çertifikuara etj 1) Teknologji të materializuara si 200 mijë fidanë ulliri të çertifikuara , 300 mijë fidanë perimesh, llojet 

kryesore të farërave të grurit super elite dhe elite, kafshe race për përmirësimin racor të gjedhit dhe bagëtive të imta etj. Shërbime si analiza 

50000

Totali i Shpenzimeve 47,000.0 47,000.0 50,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia

Shpenzime për njësi

4.4 0 0

1.0 1.0 1.0

Sasia 0

 0)  Përmirësimi i infrastrukturës së QTTBve. 1)  Përmirësimi i infrastrukturës: Investime në sistemet ujitëse, mobilim toke, ndërtim sera të 

prodhimit të fidanëve të çertifikuar, pajisje të laboratorëve sipas standardeve të BE,  mekanikën bujqësore të bazave eksperimentale si dhe 

përmirësimin e teknologjisë së komunikimit. 2)  Përmirësimi i infrastrukturës: Investime në sistemet ujitëse, mobilim toke, ndërtim sera të 

prodhimit të fidanëve të çertifikuar, pajisje të laboratorëve sipas standardeve të BE,  mekanikën bujqësore të bazave eksperimentale si dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia m2

2013 2014

0 0

0.0

100 0 0

0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Shpenzime për njësi 100 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Teknologji dhe paketa teknologjike te permiresuara dhe studime te ofruara

Përshkrimi
QTTBte kryejne studime, testime dhe rigjenerime me qellim permiresimin e paketave teknologjike ekzistuese apo krijimin e paketave te reaj 

teknologjike

Objektivat

 0) Ofrimi për fermerët i 16 paketave/kartave teknologjike dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë 1) Ofrimi për fermerët i 

16 paketave/kartave teknologjike (elemente të përmirësuar) dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë. 2) Ofrimi për 

fermerët i 15 paketave/kartave teknologjike (elemente të përmirësuar) dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë 3) Ofrimi 

për fermerët i 15 paketave/kartave teknologjike (elemente të përmirësuar) dhe rekomandimeve të dala nga studimet e kryera nga QTTBtë

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr

2013 2014 2015

16 15 15

Totali i Shpenzimeve 116,900.0 119,000.0 124,600.0

Shpenzime për njësi 7,306.25 7,933.33 8,306.67

8.6

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr

2013 2014 2015

70000 70000

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

0

2.6 1.8 4.7

4.72.6 1.8

Menaxhimi qendrueshem i tokes bujqesore

Administrimi i qendrueshem i tokes bujqesore nepermjet krijimit  te sistemit te informacionit mbi token dhe transformimit te Drejtorive te Administrimit te Tokes 

(DAMT) ne kadaster shumeqellimshme, permiresimi i perdorimit te tokes bazuar ne kapacitetet agroperpunese, kontrolli i degradimit te saj dhe indentifikimi dhe 

implementimi i projekteve te konsolidimit te tokes .
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Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

B. Produktet e Programit
 Projekti 00112

 Produkti A

Viti Aktual

2012

20000

mijëra lekë 8,500.0

mijëra lekë 0.43

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00112

 Produkti C

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00112

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 0 0 1775

Totali i Shpenzimeve 0 0 50

0 0 92Sasia

Shpenzime për njësi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia komuna 0 50 4

Objektivat

2013

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

0 100 0

0 100 0

Shpenzime për njësi 50.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 2,000.0 0.0 0.0

0100 0

Shpenzime jashtë projekteve

Objektivat
 0) Krijimi isistemit te Informacionit mbi token LIS dhe intergrimi ne GIS dhe dixhitalizimi i Regjistrit te Tokes Bujqesore 1) Dixhitalizimi i Regjistrit te 

Tokes Bujqesore 50 komuna 2) Dixhitalizimi i Regjistrit te Tokes Bujqesore ne 50 komuna 3) Dixhitalizimi i Regjistrit te Tokes Bujqesore ne 50 

komuna.

0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

 1). Trajnimi i specialisteve te DAMTve ne qarqe dhe ZMMT ne komuna  2). Krijimi isistemit te Informacionit mbi token LIS dhe intergrimi ne GIS dhe dixhitalizimi i 

Regjistrit te Tokes Bujqesore  3). Plotesimi me Harta kadastrale te DAMT  Qarqeve dhe ZMMT komunave

 1). Krijimi i sistemit te informacionit te tokes LIS dhe intergrimi ne GIS ne 10 komuna (50000 ha).  2). Dixhitalizimi i Regjistrit te Tokes Bujqesore 50 komuna

 1). Krijimi i sistemit te informacionit te tokes LIS dhe intergrimi ne GIS ne 15 komuna (60000 ha).  2). Dixhitalizimi i Regjistrit te Tokes Bujqesore ne 50 komuna  3). 

Konsolidimi i tokes bujqesore ne disa komuna

Krijimi i sistemit modern te informacionit per token si nje instrument efektiv ne realizimin e politikes kombetare per administrimin e qendrueshem te tokes 

bujqesore, konsolidimin e pronesise, perdorimit dhe mbrojtje e tokesj si dhe zhvillii i tregut te saj. Konsolidimi i tokes do te adresoje se pari zvogelimin e 

fragmentizimin nepermjet shkembimeve te parcelave, qiradheniees afatmesen dhe afatgjata, etj.

Administrimi i qendrueshem i tokes bujqesore nepermjet permiresimit te informacionit dhe funksionimit te nje kadastre shumeqellimshme. Zhvillimi i politikave dhe 

programeve te perdorimit te tokes bujqesore dhe implementimi i projekteve te konsolidimit te tokes ne funksion te rritjes se prodhimit bujqesore, aftesise 

konkuruese te fermave dhe mbrojtjes se mjedisit.

 1). Krijimi i Informacionit te Tokes LIS dhe intergrimi ne GIS ne 15 komuna (60000 ha)  2). Dixhitalizimi i Regjistrit te Tokes Bujqesore ne 50 komuna.  3). Konsolidimi i 

tokes bujqesore ne disoa komuna te vendit

Objektivat
 0) Trajnimi i specialisteve te DAMTve ne qarqe dhe ZMMT ne komuna 1) Krijimi i sistemit te informacionit te tokes LIS dhe intergrimi ne GIS ne 10 

komuna (50000 ha). 2) Krijimi i sistemit te informacionit te tokes LIS dhe intergrimi ne GIS ne 15 komuna (60000 ha). 3) Krijimi i Informacionit te 

Tokes LIS dhe intergrimi ne GIS ne 15 komuna (60000 ha)

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime jashtë projekteve

Krijimi i sistemit te informacionit LIS ne 8 komuna (20000 ha) intergrimi ne GIS

Përshkrimi
Qellimi i krijimit te ketij sistemi eshte informacioni per token LIS dhe intergrimi i saj ne GIS, Informacioni qe do te prodhohet do te sherbeje mire 

per institucionet shteterore dhe individeve private.

Sasia Ha

2013 2014 2015

0 0 0

Dixhitalizimi i regjistrit te tokes bujqesore ne komuna

Përshkrimi
Qellimi eshte plotesimi manual dhe dixhital i regjistrave te tokes duke u lidhur me informacionin LIS. Kjo do te krijoj nje informacion qe do ti 

sherbeje institucioneve dhe individeve private

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia komuna

2013 2014 2015

40 0 0

Shpenzime për njësi 0 100 0

Konsolidimi i tokes bujqesore ne disa komuna

Përshkrimi
Qellimi eshte eleminimi i fragmetizimit tetokes bujqesore duke krijuar politika te bashkimit nepermjet ndrimit te parcelave, tregun e tokes si dhe 

qeradhenien e tyre (baze kryesore per te realizuar kete eshte projekti i FAOs)

2014 2015

Shpenzime për njësi 0.0 80.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 4,000.0 6,000.0
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 Projekti 00112

 Produkti I

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00112

 Produkti J

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00112

 Produkti K

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00112

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.6 Kodi i G 17

Misioni

Programet

0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 33.33

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 2,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia komuna

2013 2014 2015

0 0 60

Përshkrimi
Plotesimi i saj i rekordeve te regjistrit dhe hedhja ne forme dixhitale nga specialiste te komunave dhe QTTBse duke u mbikqyer nga MBUMK

Objektivat

0

Shpenzime jashtë projekteve

dixhitalizimi i Regjistrit te Tokes

0 0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.28

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 17,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia ha

2013 2014 2015

0 0 60000

Përshkrimi
Do te realizohet ne zonat kadastrale ku ka perfunduar regjistrimi fillestar. E gjithe ky produkt do te mbikqyret dhe krijohet nga specialiste te 

MBUMK dhe QTTB ne mbarevajtje me komunat perkatese

Objektivat

100

Shpenzime jashtë projekteve

Krijimi i informacioniyt te tokes bujqesore dhe intergrimit ne GIS

0 0

100

Totali i Shpenzimeve 0 0 100

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 40.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,000.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia komuna

2013 2014 2015

0 50 0

Përshkrimi
Informacioni i dixhitalizimit te regjistrit do te sherbeje per permiresimin e informacionit te tokes qe do te sherbeje per institucionet dhe individe 

private

Objektivat

100

Shpenzime jashtë projekteve

Dixhitalizimi regjistrit te tokes bujqesore ne 50 komuna

0 21.1

100

Totali i Shpenzimeve 0 21.1 100

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.32 0.25 0.0

Totali i Shpenzimeve 19,000.0 15,000.0 0.0

2015

60000 60000 0Sasia ha

2013 2014

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime jashtë projekteve

Krijimi i sistemit te informacionit te tokes LIS ne 15 komuna dhe intergrimi ne GIS

Përshkrimi
Gjate krijimit te informacionit do te caktohen 15 komuna  ne ato qe jane futur ne sistem regjistrim te pasurive te paluajtshme. ne mbarevajtjen e 

puneve do te jene specialiste te MBUMK dhe QTTBFusheKruje dhe specialite te komunes

Ministria e Mbrojtjes

Ministria e Mbrojtjes ka per mision ushtrimin e funksioneve dhe kompetencave te veta ne perputhje me Kushtetuten, Strategjine e Sigurise 

Kombetare, Politiken e Mbrojtjes, Strategjine Ushtarake dhe ligjet e tjera te Republikes se Shqiperise per hartimin dhe zbatimin e politikave 

shetterore qe sigurojne mbrojtjes e vendit.                            
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Titulli Emri Pershkrimi

01110

02120

02150

02280

07340

09430

10270

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

 1).  Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.  2). Përmirësimi i 

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit. sigurimi i mbeshtetjes me burime financiare per realizimin e projekteve dhe modernizimin ne vazhdimesi te 

infrastruktures se nevojshme te FA  3).  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi  4). Sigurimi 100 % i burimeve 

financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare.

1). Te vazhdoje puna sipas grafikut te percaktuar per zbatimin e projekteve te miratuara.Te garantojet nje cilesi e larte zbatimi per te gjitha projektet duke aplikuar 

nje teknologji bashkekohore ne perputhje te plote me standartet e NATOs.  2). Sigurimi 100 % me burime financiare te aktiviteteve te Aparatit te MM dhe Shtabit te 

Pergjithshem te FA  3).  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi.

Arsimi Ushtrarak Arsimimi dhe stërvitja individuale e personelit të FA dhe përpunimi i koncepteve doktrinore të 

përdorimit të tyre.

Mbeshtetje Sociale per Ushtaraket Sigurimi dhe mbeshtetja financiare te ushtarakeve ne rezerve dhe ne lirim, trajtim te vecante te 

ushtarakeve te nendeteseve ne pension  dhe piloteve fluturues ne pension. Percaktimi, vleresimi dhe 

planifikimi i perfitueseve sipas ketyre kategorive..

Bashkepuni Civilo  Ushtarak (ALCIMIC) Bashkëpunimi me subjektet e popullsinë civile për sigurimin e mbështetjes, në përmbushjen e misionit 

të Brigadës së Mbështetjes Rajonale. Vlerësimi,  planifikimi dhe trajnimi i personelit të kësaj njësie, për 

Mbrojtjen Civile. Përgatitja dhe trajnimi i personeli dhe ekipeve të Bashkëpunimit CiviloUshtarak 

(CIMIC), për operacionet ndërkombëtare.Mbështetja e  strukturave shtetërore dhe pushtetit lokal, në 

rastet e Emergjencave Civile dhe ndihmës humanitare, marrëdheniet me publikun, medien dhe 

publikimet, si dhe materiale e paisje për personelin e Bashkëpunimit CiviloUshtarak (ALCIMIC).

Mbeshtetje Shendetesore Perfeksionimi i standarteve ne dhenien e ndihmes per pacientet e politraumes, per trajtimin 

perfundimtar te te semureve dhe te demtuarve. Arritja e perputhshmerise se plote ne profilaksine dhe 

ndihmen mjekesore per te realizuar te gjitha nivelet Rol 1,2 dhe 3. Ne bashkepunim me sherbimet 

shendetesore te vendeve aleate te NATOs , SUQU do te afroje sherbimin shendetesor ne Rol.4.

Forcat e Luftimit Struktura ,elemente,personel dhe kapacitete e aftesi ushtarake te organizuara ,pergatitura dhe 

stervitura ,per te kontrolluar ,parandaluar ,pergjigjur dhe vepruar ne mbrojtje te sigurise kombetare nga 

kercenime te mundshme,ushtarake,terroriste, ruajtja e ujrave detare dhe zbatimin e ligjshmerise ne det. 

dhe mbrojtjen  e hapesires ajrore. Forcat e Luftimit perfshijne Forcat Tokesore, Forcat Detare,dhe 

Forcat Ajrore.

Mbeshtetja e Luftimit Sigurimi i kapaciteteve te nevojshme per mbeshtetjen me masa sigurie e ruatje, me transport, 

vendokandat dhe instalimet ushtarake te Ministrise se Mbrojtjes e SHtabit te Pergjithshem te Forcave te 

Armatosura, si dhe sigurimi i kapaciteteve te nevojshme per mbeshtetjen me sherbime te trupave te 

luftimit dhe komandave ne kohe paqe, krize e lufte ne interes te plotesimit te misionit te tyre si dhe 

mbeshtetja ne operacione humanitare dhe ne misione nderkombetare.

Planifikimi, Menaxhimi dhe 

Administrimi

Ne kete program perfshihen:Administrata e Ministrise se Mbrojtjes, Shtabi i Pergjithshem i Forcave te 

Armatosura, Atashete Ushtarake, Misionet Ushtarake jashte vendit, Inisiativat rajonale, Shtabet 

multinacionale te NATOs, Stervitjet dhe Aktivitetet e perbashketa.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Ne kete program perfshihen:Administrata e Ministrise se Mbrojtjes, Shtabi i Pergjithshem i Forcave te Armatosura, Atashete Ushtarake, Misionet Ushtarake jashte 

vendit, Inisiativat rajonale, Shtabet multinacionale te NATOs, Stervitjet dhe Aktivitetet e perbashketa.

Te siguroje mbeshtetjen me burime financiare dhe materiale, infrastrukturen e duhur, kushtet normale per punen e aktivitetet e stafeve te MM, Shtabit te 

Pergjithshem te Forcave te Armatosura ,Formacioneve dhe Perfaqesuesve te Forcave te Armatosura shqiptare ne interes te realizimit te misionit.

Të kontribuojë në mireadministrimin, menaxhimin efektiv te fondeve dhe permbyshjen e detyrimeve financiare per persenelin e MM dhe ShP te FA,   Perfaqesite 

Ushtarake, Shtabet e NATOs, sipas detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare.
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viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00329

 Produkti A

Viti Aktual

2012

73

mijëra lekë 438,400.0

mijëra lekë 6,005.48

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00329

 Produkti B

Viti Aktual

2012

327

mijëra lekë 399,238.0

mijëra lekë 1,220.91

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00329

 Produkti E

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00329

 Produkti F

Objektivat
 0)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 1)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve 

aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 2)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne 

fuqi 3)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Totali i Shpenzimeve 2,100.0 2,100.0 2,100.0

2015

10 10

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Funksionare publike dhe nepunes Civile qe kompensohen me sherbim Transporti

Përshkrimi
Funksionare publike dhe nepunes Civile te Aparatit te Ministrise se Mbrojtjes dhe te Shtabit te Pergjithshem te Forcave te Armatosura  qe 

kompensohen me sherbim Transport.

Objektivat
 0)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 1)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve 

aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 2)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne 

fuqi 3)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar ne Aparatin e MM dhe Shtabit te Pergjithshem

Përshkrimi

Totali i Shpenzimeve 459,900.0 474,700.0 488,300.0

2.9

Shpenzime jashtë projekteve

2014 2015

353 353 353

Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar qe trajtohen me pagese papunesie si pasoje e humbjes se vendit te punes

 0)  Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale. 

1)  Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale. 

2)  Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale. 

3)  Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013

7,574.6

13.7 0 0

Totali i Shpenzimeve 3 2.8 2.8

 0) Sigurimi 100 % i burimeve financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare. 1) Sigurimi 100 % 

i burimeve financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare. 2) Sigurimi 100 % i burimeve 

financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare. 3) Sigurimi 100 % i burimeve financiare ndaj 

detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare.

63 63

451,600.0 464,200.0 477,200.0

Pergjithshem te FA  3).  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi.

 1).  Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.  2). Përmirësimi i 

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit. sigurimi i mbeshtetjes me burime financiare per realizimin e projekteve dhe modernizimin ne vazhdimesi te 

infrastruktures se nevojshme te FA  3).  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi  4). Sigurimi 100 % i burimeve 

financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare.

 1).  Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv të burimeve financiare.Sigurimi i menaxhimit efiçent dhe efektiv i burimeve njerëzore dhe materiale.  2). Përmirësimi i 

shërbimeve funksionale të TI dhe komunikimit. sigurimi i mbeshtetjes me burime financiare per realizimin e projekteve dhe modernizimin ne vazhdimesi te 

infrastruktures se nevojshme te FA  3).  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi  4). Sigurimi 100 % i burimeve 

financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Përshkrimi
Personel ne Misionin ne Bruksel, strukturat ushtarake te NATOs dhe Atashete Ushtarake

Objektivat

2013 2014 2015

Personel ne Misionin ne Bruksel, strukturat ushtarake te NATOs dhe Atashete Ushtarake

Përmirësimi i standardeve, për t'i unifikuar ato me strukturat homologe të vendeve të NATOs.   Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerezore, financiare, 

materiale.

Shpenzime jashtë projekteve

63

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi

Sasia

Sasia Nmur

7,168.25 7,368.25

1,383.29

19.4 2.8 2.8

Shpenzime jashtë projekteve

Personel ne  Aparatit e MM dhe Shtabit te Pergjithshem

Përshkrimi
Personel i Aparatit te MM, Shtabit te Pergjithshem te Forcave te Armatosura ne Republiken e Shqiperise i pergatitur per kryerjen e detyrave 

funksionale

Objektivat

6.7 3.2

Shpenzime për njësi 1,302.83 1,344.76

0

Totali i Shpenzimeve 15.2 3.2 2.9

Sasia 8 0

Shpenzime për njësi

Sasia Numer punonjesish

2013 2014

10

210.0 210.0 210.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 5 0 0

Shpenzime për njësi 5 0 0
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Viti Aktual

2012

76

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 263.16

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00329

 Produkti G

Viti Aktual

2012

8

mijëra lekë 250,000.0

mijëra lekë 31,250.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

 1). Arritja e niveleve  operacionale ne  K1 per Rep.Usht. Nr.1050, ne K2 ne Repartet 1010 e 1040, ne K3 ne repartin 1030 e 1060 dhe ne K5 ne Repartin 1020.  2). 

Rritja e niveleve te aftesive operacionale per Flotiljen e Anijeve dhe QZH kalimi i niveleve te aftesive operacionale nga K3 ne K2,   per QVD kalimi i nivelit te aftesive 

operacionale nga K2 ne K1. Rritja e kapaciteteve te SHH per nxjerrjen dhe perpunimin e te dhenave hidrolundrimore.  vijimi i  punes per futjen ne formacion te 

anijes LISUS dhe vazhdimi i prodhimit te anijes BUTRINTI.  3). Kalimi ne nivelin operacional K3 nga K4 ne Bazen Ajrore Farke, Trajnimi I personelit fluturues dhe 

teknik  per te fluturuar dhe mirembajtur helikopteret e rinj AS 532 Al. Kompletimi i skuadriljes ajrore me helikopterin AS532Al helikopter i permasave per transport 

te mesem (trupash, materialesh), Realizimi i operacioneve ne ndihme te popullsise dhe SAR. Arritja e nivelit operacional K4 per Bazen Ajrore Kucove si dhe 

 1). 1). Do te arrihet niveli operacional ne  K1  ne Rep. Usht. 1050, ne k2 Rep.Usht. 1010 dhe 1040, ne k3 Rep. Usht. 1030,1060 dhe k4 Rep. Usht. 1020  2). Kalimi i 

niveleve te aftesive operacionale per fotiljen detare veriore,jugore dhe qendren e zhytjes nga K3 ne K2 dhe per qendren e vezhgimit detar do te mbahet niveli 

operacional ne K1  3) Rritja e kapaciteteve trajnuese nepemjet futjes ne perdorim te simulatorit te komandimit dhe drejtimit te anijeve.  3). Arritja e kapacitetit K3 

per Bazen Ajrore Farke, trajnimi i personelit fluturues dhe teknik, per te qene i afte te fluturoje dhe mirembaje helikopteret e rinj AS 532 AL, realizimi i operacioneve 

SAR, kompletimi i skuadriljes ajrore me helikopterin AS532Al helikopter i permasave per transport te mesem (trupash, materialesh) Mbajtja e kapacitetit operacional 

K4 per bazen Ajrore Kucove, dhe modernizimi i kesaj baze sipas masterplanit te miratuar.  4). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve 

civile nga aktet ligjire ne fuqi  5).  shpenzimet per blereje helikopteri COUGAR  1 880 000 mije lek, shpenzime per trainim pilotash COUGAR 120. 000 mije lek, per 

 1).  1).Do te arrihet niveli operacional ne  K1  ne Rep. Usht. 1050. ne  K2 ne Rep.Usht.1010,1030, 1040 dhe 1060 dhe K3 ne Rep.Usht.1020.             3. Shpenzime per 

misione paqeruajtese me te njejtin nr forcash si ne vitin 2013 do te zene 69% te shpenzimeve per mallra e sherbime.  2). Mbatja e  niveleve te aftesive operacionale 

per fotiljen detare veriore,jugore dhe qendren e zhytjes  ne K2 dhe per qendren e vezhgimit detar do te mbahet  ne K1  3). IKalimi ne nivelin operacional K 2 nga  K

3 per Bazen Ajrore Farke, pergatitja e piloteve dhe teknikeve per te marre pjese ne operacionet paqeruajtese te drejtuara nga NATO Mbajtja e nivelit operacional K4 

per bazen ajrore Kucove, si dhe  vazhdimi i modernizimit te kesaj baze sipas masterplanit te miratuar. Venia ne funksion te plote e qendres kontroll raportimit (CRC) 

4 3.8 2.6

Forcat e Luftimit

Struktura ,elemente,personel dhe kapacitete e aftesi ushtarake te organizuara ,pergatitura dhe stervitura ,per te kontrolluar ,parandaluar ,pergjigjur dhe vepruar ne 

mbrojtje te sigurise kombetare nga kercenime te mundshme,ushtarake,terroriste, ruajtja e ujrave detare dhe zbatimin e ligjshmerise ne det. dhe mbrojtjen  e 

hapesires ajrore. Forcat e Luftimit perfshijne Forcat Tokesore, Forcat Detare,dhe Forcat Ajrore.

Politika e ketij programi konsiston ne sigurimin e nje force luftimi operacionale te vogel te mire stervitur dhe profesionale te nderveprueshme me NATOn dhe me 

vendet e rajonit . Kjo force te jete e afte  per te kryer operacione luftarake dhe humanitare per te permbushur detyrimet kushtetuese per mbrojtjen e vendit,forcimin 

e sigurise ne rajon e me gjere; mbeshtetjen e autoriteteve lokale per emergjencat civile; plotesimin e detyrimeve qe rrjedhin si vend anetar i NATOs ne misione.             

Qellimi i politikes se programit eshte te zhvilloje kapacitete operacionale detare me forca te luftimit dhe mbeshtje sipas standarteve te NATOs, per permbushjen e 

detyrimeve kushtetuese per mbrojtjen dhe ruajtjen e kufijve territoriale detare te vendit, per zbatimin e ligjit te Rojes Bregdetare ne bashkepunim me institucionet e 

tjera qe kane interesa ne det si dhe te zhvilloje kapacitete operacionale ne  mbeshtetje te operacioneve Detare te NATOs.Rritja dhe angazhimi i kontributit per 

operacionet ne mbeshtetje te paqes, emergjencatSigurimi I kapaciteteve maksimale të një Force mbështetëse të luftimit, të pajisur dhe stërvitur për kryerjen e 

operacioneve luftarake, joluftarake, të emergjencave humanitare e të shërbimit SAR. Rritja dhe zhvillimi I kapaciteteve për kontribut në operacionet në mbështëtje të 

paqes dhe detyrimeve të NATOs.

 1). 1.Rritja brenda vitit 2012 e niveleve  operacionale ne  K1 per Rep.Usht. Nr. 1050; ne K2 per Repartet Ushtarake Nr.1010 dhe 1040; ne k3 Reparti Ushtarak 1030, 

1060 ; dhe ne k5 Reparti Ushtarak 1020  2). Mbajtja e nivelit te aftesive operacionale K3 per Flotiljet Detare Jugore. Flotilja Detare Veriore suprimohet me 

strukturen e re te miratuar e cila pritet te implementohet ne muajin qershor 2012.  Mbajtja e Niveli operacional K2 per Qendren e Vezhgimit Detar. Mbajtja e nivelit 

operacional K3 per Qendren e Zhytjes  3). Ruajtja e nivelit operacional K3 per Bazen Ajrore Farke, Trajnimi i personelit fluturues dhe teknik  per te fluturuar dhe 

mirembajtur helikopteret e rinj AS 532 Al te cilet fillojne te meren nga viti 2012. Kompletimi i skuadriljes ajrore me helikopterin AS532Al helikopter i permasave per 

transport te mesem (trupash, materialesh)  Venia ne funksion e Qendres se Kontroll Raportimit (CRC) , si dhe modernizimi i Bazes Ajrore Kucove.  4). Sigurimi 100 % i 

perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi  5). shpenzimet per blerje helikopteri COUGAR  2.805.000 mije lek; per trainim 

2013 2014 2015

8 8

Përshkrimi
Mareveshje nderkombetare te nenshkruara nga Ministria e Mbrojtjes dhe Shtabi i pergjithshem ku aderojne keto struktura per te cilat paguhen 

kuotizacione

Objektivat

 0) Sigurimi 100 % i burimeve financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare. 1) Sigurimi 100 % 

i burimeve financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare. 2) Sigurimi 100 % i burimeve 

financiare ndaj detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare. 3) Sigurimi 100 % i burimeve financiare ndaj 

detyrimeve ligjore te perfshirjes ne inisiativat rajonale e organizatat nderkombetare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

fuqi 3)  Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia

2013

Sasia

Mareveshje nderkombetare te nenshkruara

2014 2015

68 68 68

Totali i Shpenzimeve 19,900.0 19,900.0 19,900.0

Numer

Shpenzime për njësi 292.65 292.65 292.65

0.5 0 0

Shpenzime për njësi 11.2 0 0

10.5 0

8

Totali i Shpenzimeve 260,000.0 270,000.0 277,000.0

Shpenzime për njësi 32,500.0 33,750.0 34,625.0

0

Totali i Shpenzimeve 4 3.8 2.6

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

127



Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00330

 Produkti A

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 1,767,531.0

mijëra lekë 147,294.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02662

 Produkti A

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 2,805,000.0

mijëra lekë 1,402,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00330

 Produkti B

Viti Aktual

2012

271

mijëra lekë 74,100.0

mijëra lekë 273.43

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00330

 Produkti C

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 873,700.0

mijëra lekë 72,808.33

% ndryshimit

% ndryshimit

Sasia 0 0

2013 2014 2015

Sasia Numer periudhe 12 12 12

 0) Mbajtja e nivelit te aftesive operacionale K3 per Flotiljet Detare Jugore. Flotilja Detare Veriore suprimohet me strukturen e re te miratuar e cila 

pritet te implementohet ne muajin qershor 2012.  Mbajtja e Niveli operacional K2 per Qendren e Vezhgimit Detar. Mbajtja e nivelit operacional K

3 per Qendren e Zhytjes 1) Rritja e niveleve te aftesive operacionale per Flotiljen e Anijeve dhe QZH kalimi i niveleve te aftesive operacionale nga K

3 ne K2,   per QVD kalimi i nivelit te aftesive operacionale nga K2 ne K1. Rritja e kapaciteteve te SHH per nxjerrjen dhe perpunimin e te dhenave 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia 58.7 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 282.14 282.14 282.14

112

31,600.0 31,600.0 31,600.0Totali i Shpenzimeve

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2,000,000.0 606,060.61

Sasia 95

2013

Shpenzime për njësi 1,500,000.0

Objektivat

 0) Ruajtja e nivelit operacional K3 per Bazen Ajrore Farke, Trajnimi i personelit fluturues dhe teknik  per te fluturuar dhe mirembajtur helikopteret 

e rinj AS 532 Al te cilet fillojne te meren nga viti 2012. Kompletimi i skuadriljes ajrore me helikopterin AS532Al helikopter i permasave per 

transport te mesem (trupash, materialesh)  Venia ne funksion e Qendres se Kontroll Raportimit (CRC) , si dhe modernizimi i Bazes Ajrore Kucove. 1) 

Kalimi ne nivelin operacional K3 nga K4 ne Bazen Ajrore Farke, Trajnimi I personelit fluturues dhe teknik  per te fluturuar dhe mirembajtur 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2014

Helikopter transporti shumerolesh, i blere.

Përshkrimi
Helikopter transporti shumerolesh, i blere per Forcen Ajrore ne funksion te realizimit te detyrave e te permbushjes se misionit.

2,015,484.0 2,197,457.0

9

Blerje Helikopter transporti shumerolesh, Brigada Ajrore.

183,121.42

Totali i Shpenzimeve

Objektivat

 0) 1.Rritja brenda vitit 2012 e niveleve  operacionale ne  K1 per Rep.Usht. Nr. 1050; ne K2 per Repartet Ushtarake Nr.1010 dhe 1040; ne k3 

Reparti Ushtarak 1030, 1060 ; dhe ne k5 Reparti Ushtarak 1020 1) Arritja e niveleve  operacionale ne  K1 per Rep.Usht. Nr.1050, ne K2 ne 

Repartet 1010 e 1040, ne K3 ne repartin 1030 e 1060 dhe ne K5 ne Repartin 1020. 2) 1). Do te arrihet niveli operacional ne  K1  ne Rep. Usht. 

1050, ne k2 Rep.Usht. 1010 dhe 1040, ne k3 Rep. Usht. 1030,1060 dhe k4 Rep. Usht. 1020 3)  1).Do te arrihet niveli operacional ne  K1  ne Rep. 

2013 2014 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.1001)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.1001   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

per bazen ajrore Kucove, si dhe  vazhdimi i modernizimit te kesaj baze sipas masterplanit te miratuar. Venia ne funksion te plote e qendres kontroll raportimit (CRC) 

dhe integrimi i saj me sistemet e mbrojtjes ajrore te NATOs (NATINADS)  4). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire 

k1) kapacitet i plote operacional (Plotesimi 90% me personel, pajisje, trajnime, stervitje dhe resurse); k2) kapacitet baze operacional (Plotesimi 8090% me 

personel, pajisje, trajnime, stervitje dhe resurse); k3) kapacitet i kufizuar operacional (Plotesimi 7080% me personel, pajisje, trajnime, stervitje dhe resurse); k4) 

kapacitet fillestar operacional (Plotesimi 5070% me personel, pajisje, trajnime, stervitje dhe resurse); k5) jo operacional (Plotesimi me pak se 50% me personel, 

pajisje, trajnime, stervitje dhe resurse).

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer periudhe 12 12 12

1,900,520.0

7.5 6

Shpenzime për njësi 158,376.67 167,957.0

0

Totali i Shpenzimeve 7.5 6 9

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

2015

0.1 0.05 0.33

Totali i Shpenzimeve 150,000.0 100,000.0 200,000.0

Sasia Cope

50 560

Totali i Shpenzimeve 94.7 33.3 100

Shpenzime për njësi 7 33.3 69.7

Përshkrimi
Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar qe perfitojne pagese papunesie dhe sigurime shoqerore si pasoje e humbjes se vendit te punes

Shpenzime jashtë projekteve

Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar qe perfitojne pagese parunesie

Objektivat
 0) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 1) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve 

aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 2) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne 

fuqi 3) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

Sasia Numer

2013 2014

112 112

2015

Njësia

57.4 0 0

Shpenzime për njësi 3.2 0 0

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.2001)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.2001   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 944,350.0 1,037,400.0 1,075,100.0

Objektivat

Shpenzime për njësi 78,695.83 86,450.0 89,591.67

Totali i Shpenzimeve 8.1 9.9 3.6

0128



% ndryshimit

 Projekti 00330

 Produkti D

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 783,100.0

mijëra lekë 65,258.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00330

 Produkti E

Viti Aktual

2012

353

mijëra lekë 1,362,181.0

mijëra lekë 3,858.87

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00330

 Produkti F

Viti Aktual

2012

4.26

mijëra lekë 150,000.0

mijëra lekë 35,211.27

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Përshkrimi

48.7

Sigurimi i kapaciteteve te nevojshme per mbeshtetjen me masa sigurie e ruatje, me transport, vendokandat dhe instalimet ushtarake te Ministrise se Mbrojtjes e 

SHtabit te Pergjithshem te Forcave te Armatosura, si dhe sigurimi i kapaciteteve te nevojshme per mbeshtetjen me sherbime te trupave te luftimit dhe komandave 

ne kohe paqe, krize e lufte ne interes te plotesimit te misionit te tyre si dhe mbeshtetja ne operacione humanitare dhe ne misione nderkombetare.

Mbështeja e procesit të transformimit të Forcave të Armatosura për të siguruar mbarevajtjen e këtij procesi si dhe arritjen e objektivave dhe treguesve operacionale 

të Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë.

Sigurimi i mbështetjes  të trupave të luftimit dhe trupave të mbështetjes të luftimit: me masa sigurie e ruajtje,  transport , furnizim, mirëmbajtje, infrastrukturë 

përfshirë  pajisjet e komandim kontrollit, kushte për jetesë punë dhe stërvitje..

0.6 1.2 100

Mbeshtetja e Luftimit

1,032,600.0 692,116.0 692,113.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013

2.4

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime për njësi 5,736.67 5,407.16 5,536.9

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 646,260.0 741,410.0 760,300.0

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.3001   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Objektivat

 0) Ruajtja e nivelit operacional K3 per Bazen Ajrore Farke, Trajnimi i personelit fluturues dhe teknik  per te fluturuar dhe mirembajtur helikopteret 

e rinj AS 532 Al te cilet fillojne te meren nga viti 2012. Kompletimi i skuadriljes ajrore me helikopterin AS532Al helikopter i permasave per 

transport te mesem (trupash, materialesh)  Venia ne funksion e Qendres se Kontroll Raportimit (CRC) , si dhe modernizimi i Bazes Ajrore Kucove. 1) 

Kalimi ne nivelin operacional K3 nga K4 ne Bazen Ajrore Farke, Trajnimi I personelit fluturues dhe teknik  per te fluturuar dhe mirembajtur 

14 12

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.3001)  funksionale dhe ne gadishmeri

Shpenzime për njësi 8.1 9.9 3.6

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

12

53,855.0 52,957.86 63,358.33

Sasia 0 16.7 14.3

Totali i Shpenzimeve 17.5

2.3

14.7 2.5

Shpenzime për njësi 17.5 1.7 19.6

2014 2015

180

Pjesemarja ne misione ushtarake nderkombetare

Përshkrimi
Pjesemarja e ushtarakeve te Forcave te Armatosura te Republikes se Shqiperise ne misione ushtarake nderkombetare ne kuadrin e NATOs

Objektivat

 0) 1.Rritja brenda vitit 2012 e niveleve  operacionale ne  K1 per Rep.Usht. Nr. 1050; ne K2 per Repartet Ushtarake Nr.1010 dhe 1040; ne k3 

Reparti Ushtarak 1030, 1060 ; dhe ne k5 Reparti Ushtarak 1020 1) Arritja e niveleve  operacionale ne  K1 per Rep.Usht. Nr.1050, ne K2 ne 

Repartet 1010 e 1040, ne K3 ne repartin 1030 e 1060 dhe ne K5 ne Repartin 1020. 2) 1). Do te arrihet niveli operacional ne  K1  ne Rep. Usht. 

1050, ne k2 Rep.Usht. 1010 dhe 1040, ne k3 Rep. Usht. 1030,1060 dhe k4 Rep. Usht. 1020 3)  1).Do te arrihet niveli operacional ne  K1  ne Rep. 

Sasia Numer

2013

128 125

Totali i Shpenzimeve 24.2 33 0

Sasia 49 28.9

Shpenzime për njësi 5.7

Pilote te trajnuar

Pilote te Forcave Ajrore te Forcave te Armatosura te Republikes se Shqiperise te trajnuar dhe te afte per te realizuar misuonin e tyre.

Objektivat

 0) Ruajtja e nivelit operacional K3 per Bazen Ajrore Farke, Trajnimi i personelit fluturues dhe teknik  per te fluturuar dhe mirembajtur helikopteret 

e rinj AS 532 Al te cilet fillojne te meren nga viti 2012. Kompletimi i skuadriljes ajrore me helikopterin AS532Al helikopter i permasave per 

transport te mesem (trupash, materialesh)  Venia ne funksion e Qendres se Kontroll Raportimit (CRC) , si dhe modernizimi i Bazes Ajrore Kucove. 1) 

Kalimi ne nivelin operacional K3 nga K4 ne Bazen Ajrore Farke, Trajnimi I personelit fluturues dhe teknik  per te fluturuar dhe mirembajtur 

2014 2015

5.2 4.54 0

Totali i Shpenzimeve 182,000.0 160,790.0 0.0

Shpenzime për njësi 35,000.0 35,416.3 0.0

100

Totali i Shpenzimeve 21.3 11.7 100

Sasia 12.7

Shpenzime për njësi

22.1

129



viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00401

 Produkti A

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 736,000.0

mijëra lekë 147,200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti B

Viti Aktual

2012

135

mijëra lekë 39,600.0

mijëra lekë 293.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti C

Viti Aktual

2012

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

Shpenzime për njësi 259.75 294.64 264.15

Sasia

Objektivat
 0) Arritja e kapaciteteve operacionale te planifikuara dhe realizimi i veprimtarive dhe aktiviteteve administrative te programuara. 1) Sigurimi 100 % 

i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 2) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe 

punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 3) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

Njësia

Përshkrimi
Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar qe perfitojne pagese papunesie dhe sigurime shoqerore si pasoje e humbjes se vendit te punes

518,900.0 706,090.0 785,900.0

39.1

Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar qe perfitojne pagese parunesie

*AJP4 A (Doktrina Logjistike e NATOs) Përshkruan parimet themelore të mbështetjes logjistike të forcave të luftimit dhe të mbështetjes së luftimit në operacionet 

luftarake, të mbështetejes së paqes dhe ato humanitar sipas 5 klasave të furnizimit. * AJP3.13  (Doktrina e NATOs) Përshkruan parimet themelore të dislokimit të 

forcave në operacionet luftarake dhe ato të mbështetjes së paqes. * STANAG:  3150 (Marreveshjet standarte te NATOs) Pershkruan kodifikimi dhe uniformitetin e 

klasifikimit te furnizimit. *STANAG:  3151 (Marreveshjet standarte te NATOs)Pershkruan kodifikimin dhe uniformitetin e identifikimit te artikujve. *STANAG:  4174 

(Marreveshjet standarte te NATOs) Pershkruan sistemin e sigurimi të të dhënave. *STANAG:  2010 (Marreveshjet standarte te NATOs) Pershkruan shenimet e 

klasifikimi te ngarkeses ushtarake.                                                             

Shpenzime jashtë projekteve

Objektivat

 0)  Plotësimi 100% i nevojave vjetore të FA  me  mbështetje logjistike të  reparteve prioritare  dhe nenreparteve të deklaruara në  ¿NATO Pool of 

Forces¿.2)Ruajtja  e niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te Transportit e Batalionit te Furnizimit dhe K1 të  QAME. 1)  1).Mbështetja me 

furnizim, transport dhe mirëmbajtje të nivelit të III dhe IV të strukturave të FA. Ruajtja  e niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te 

Transportit e Batalionit te Furnizimit dhe K1 të  QAME 2) Mbështetja me furnizim e strukturave të FA sipas klasave të furnizimit.Ruajtja  e niveleve 

2013 2014 2015

 1). Mbështetja me furnizim e strukturave të FA sipas klasave të furnizimit.Ruajtja  e niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te Transportit e Batalionit te 

Furnizimit dhe K1 të  QAME. Mbështetja me transport e FA gjatë operacioneve për lëvizjen e trupave, materialeve,dhe pajisjeve  logjistike si dhe marrja pjesë në 

përballimin e emergjencave civile në ndihmë të popullsisë  2). Arritja e kapaciteteve operacionale te planifikuara dhe realizimi i veprimtarive dhe aktiviteteve 

administrative te programuara.  3). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

  1). Mbështetja me furnizim e strukturave të FA sipas klasave të furnizimit.Ruajtja  e niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te Transportit e Batalionit te 

Furnizimit dhe K1 të  QAME. Mbështetja e drejtpërdrejtë  me riparim e mirëmbajte të specializuar për nivelin  II,  III, IV dhe mbështetja  me pjesë këmbimi dhe 

pajisje tokësore të reparteve të FA në operacionet brenda dhe jashtë vendit.  2). Arritja e kapaciteteve operacionale te planifikuara dhe realizimi i veprimtarive dhe 

aktiviteteve administrative te programuara.  3). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

4 5 4

Objektivat

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

Mallra e sherbimete te perqendruara.

Përshkrimi
Perfshihen mallra e sherbime per plotesimin e nevojave te Forcave te Armatosura si karburante, goma & bateri, uniforma ushtarake, artikuj 

ushqimore, demontimit industrial te municioneve , etj.

1).  Plotësimi 100% i nevojave vjetore të FA  me  mbështetje logjistike të  reparteve prioritare  dhe nenreparteve të deklaruara në  NATO Pool of Forces.2)Ruajtja  e 

niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te Transportit e Batalionit te Furnizimit dhe K1 të  QAME.  2). Zhvillimi ne masen 100 % i projektit per demontimin dhe 

azgjesimin e municioneve te teperta dhe mbi nevojat e F.A. per 26 000 ton.  3). Arritja e kapaciteteve operacionale te planifikuara dhe realizimi i veprimtarive dhe 

aktiviteteve administrative te programuara.  4). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi  5). Mbështetja me 

furnizim e strukturave të FA sipas klasave të furnizimit.

  1).  1).Mbështetja me furnizim, transport dhe mirëmbajtje të nivelit të III dhe IV të strukturave të FA. Ruajtja  e niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te 

Transportit e Batalionit te Furnizimit dhe K1 të  QAME  2). Arritja e kapaciteteve operacionale te planifikuara dhe realizimi i veprimtarive dhe aktiviteteve 

administrative te programuara.  3). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi  4). Eliminimi 100% i municioneve 

dhe stoqeve të tepërta të FA.

196,475.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer n/artikuj buxhetore

Shpenzime për njësi 11.9 8.9

Shpenzime për njësi 129,725.0 141,218.0

Shpenzime jashtë projekteve

20

Totali i Shpenzimeve 29.5 36.1 11.3

Sasia 20 25

 0) Arritja e kapaciteteve operacionale te planifikuara dhe realizimi i veprimtarive dhe aktiviteteve administrative te programuara. 1) Sigurimi 100 % 

i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 2) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe 

punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi 3) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive dhe punonjesve civile nga aktet ligjire ne fuqi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer 118 112 106

2015

Totali i Shpenzimeve 30,650.0 33,000.0 28,000.0

Totali i Shpenzimeve 22.6 7.7 15.2

12.6 5.1 5.4

Shpenzime për njësi 11.5 13.4 10.3

Shpenzime jashtë projekteve

Ushtarake te trajtuar me pagese kalimtare

Përshkrimi
Ushtarake te Forcave te Armatosura qe dalin ne rezerve e lirim dhe trajtohen me pagese kalimtare

Numer

2013 2014 2015
130



880

mijëra lekë 211,100.0

mijëra lekë 239.89

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti E

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 1,222,939.0

mijëra lekë 101,911.58

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti F

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 521,600.0

mijëra lekë 43,466.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti G

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 306,000.0

mijëra lekë 25,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti H

Viti Aktual

2012

Sasia 0 0 0

Sasia

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Numer periudhe

3.5

3.7

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 101,604.17 106,073.42 109,961.42

Totali i Shpenzimeve 1,219,250.0 1,272,881.0 1,319,537.0

2014 2015

12 12 12

Totali i Shpenzimeve 168,500.0 169,549.0 169,663.0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Pjesemarja ne misione ushtarake nderkombetare

Përshkrimi
Pjesemarja e ushtarakeve te Forcave te Armatosura te Republikes se Shqiperise ne misione ushtarake nderkombetare ne kuadrin e NATOs

Shpenzime për njësi

8 2.8 5.5

190.34 221.78 210.6

Sasia 15.9

Sasia

194,150.0 199,600.0 210,600.0

900 1000

Totali i Shpenzimeve

Numer 1020

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve

20.7 16.5 5

11.111.8

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer ushtarake

2013 2014 2015

45 45 45

3,744.44 3,767.76 3,770.29

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0.6 0.1

Shpenzime për njësi 0 0.6 0.1

0.3 4.4

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.4300)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.4300   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Objektivat

 0)  Plotësimi 100% i nevojave vjetore të FA  me  mbështetje logjistike të  reparteve prioritare  dhe nenreparteve të deklaruara në  ¿NATO Pool of 

Forces¿.2)Ruajtja  e niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te Transportit e Batalionit te Furnizimit dhe K1 të  QAME. 1)  1).Mbështetja me 

furnizim, transport dhe mirëmbajtje të nivelit të III dhe IV të strukturave të FA. Ruajtja  e niveleve të operacionalitetit K2 te Batalionit te 

Transportit e Batalionit te Furnizimit dhe K1 të  QAME 2) Mbështetja me furnizim e strukturave të FA sipas klasave të furnizimit.Ruajtja  e niveleve 

Sasia Numer periudhe

2013

0

Totali i Shpenzimeve 0.3 4.4 3.7

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.4400)  funksionale dhe ne gadishmeri

Reparti Ushtarak Nr.4400   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Objektivat

Përshkrimi

2014 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia 12 12 12

Totali i Shpenzimeve 436,870.0 453,300.0 469,100.0

Numer periudhe

2013

Shpenzime për njësi 36,405.83 37,775.0 39,091.67

0

Totali i Shpenzimeve 3.5

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

16.2 3.8

16.2 3.8

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.6001   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Objektivat

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6001)  funksionale dhe ne gadishmeri

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

12 12 12

Totali i Shpenzimeve 292,380.0 301,800.0 311,830.0

Shpenzime për njësi 24,365.0 25,150.0 25,985.83

Totali i Shpenzimeve 4.5 3.2 3.3

Shpenzime për njësi 4.5 3.2 3.3

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6620)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.6620   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

2013 2014 2015
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12

mijëra lekë 336,000.0

mijëra lekë 28,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti I

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 272,300.0

mijëra lekë 22,691.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti J

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 98,300.0

mijëra lekë 8,191.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti K

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 43,000.0

mijëra lekë 3,583.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti L

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 103,800.0

mijëra lekë 8,650.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti M

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 25,200.0

mijëra lekë 2,100.0

12 12 12

Totali i Shpenzimeve 0.9 5.1 5.6

Objektivat

12

Totali i Shpenzimeve 102,850.0 114,100.0

Sasia

Totali i Shpenzimeve 48,000.0 49,800.0 52,230.0

Shpenzime për njësi

11.6 3.8 4.9

4,000.0 4,150.0

Objektivat

2015

108,100.0

12 12

102,800.0

Shpenzime për njësi 7,940.0 8,250.0

12 12 12

Totali i Shpenzimeve

Sasia 0 0 0

95,280.0 99,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

8,566.67

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 259,780.0 269,370.0 278,400.0

Shpenzime për njësi

Objektivat

Shpenzime për njësi 4.6 4.2 3.9

Sasia Numer periudhe

Shpenzime jashtë projekteve

0

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6640)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.6640   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

3.9

26,710.0 27,831.67 28,915.83

12 12 12

Totali i Shpenzimeve 320,520.0 333,980.0 346,990.0

Shpenzime për njësi

Sasia

Objektivat

0 0

Totali i Shpenzimeve 4.6 4.2

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

12 12 12

21,648.33 22,447.5 23,200.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 4.6 3.7 3.4

Shpenzime për njësi 4.6 3.7 3.4

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6660)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.6660   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

Totali i Shpenzimeve 3.1 3.9 3.8

Shpenzime për njësi 3.1 3.9 3.8

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6665)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.6665   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

12 12 12

4,352.5

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 11.6 3.8 4.9

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6670)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.6670   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer periudhe

Shpenzime për njësi 8,570.83 9,008.33 9,508.33

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.9 5.1 5.6

Shpenzime jashtë projekteve

0 0 0

Strukture e F.A.  (Autoriteti Kontrollit  Shteteror i Eksporteve)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Autoriteti Kontrollit  Shteteror i Eksporteve)    funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te 

Armatosura te R.Sh.

2013 2014 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer periudhe

Totali i Shpenzimeve 25,290.0 26,100.0 27,000.0

Shpenzime për njësi 2,107.5 2,175.0 2,250.0
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% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti N

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 26,460.0

mijëra lekë 2,205.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti O

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00401

 Produkti R

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 4,836.67 5,064.17 5,231.67

12

58,040.0 60,770.0 62,780.0

Sasia Numer periudhe

3.6

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

0

0 3.6 3.6

0 0Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 0 3.6

Sasia Numer periudhe

2013 2014

Objektivat
Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Reparti Ushtarak Nr.6006   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

12

Totali i Shpenzimeve

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.66016   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te 

R.Sh.

Totali i Shpenzimeve 27,400.0 28,900.0

12 12

Përshkrimi

30,300.0

Shpenzime për njësi 2,283.33

0

Totali i Shpenzimeve 0.4 3.2 3.4

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 3.4

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Qendra Nderinstitucionale Operacionale Detare)  funksionale dhe ne gadishmeri

0.4 3.2

Përshkrimi
Qendra Nderinstitucionale Operacionale Detare    funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave 

te Armatosura te R.Sh.
Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

12 12 12

2,408.33 2,525.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 3.6 5.5 4.8

Shpenzime për njësi 3.6 5.5 4.8

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6010)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.6010   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te R.Sh.

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

12 12 12

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 54,450.0 56,500.0 58,580.0

Shpenzime për njësi 4,537.5 4,708.33 4,881.67

3.8

0

Totali i Shpenzimeve 0 3.8 3.7

Sasia 0 0

Sasia Numer periudhe

2013 2014 2015

3.7

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6016)  funksionale dhe ne gadishmeri

0

0 3.5 3.9

Sasia

29,820.0 30,850.0 32,050.0

0

Shpenzime për njësi 3.9

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 2,485.0 2,570.83 2,670.83

0

Totali i Shpenzimeve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.6006)  funksionale dhe ne gadishmeri

0 3.5

2015

12 12 12

0

Totali i Shpenzimeve 25,480.0 26,410.0 27,370.0

Shpenzime për njësi 2,123.33 2,200.83 2,280.83

Strukture e F.A.  (QBO)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Qendra e Bashkuar Operacionele   funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura 

te R.Sh.

2015

Totali i Shpenzimeve

2013 2014

12 12

Totali i Shpenzimeve 0 4.7 3.3133



% ndryshimit

Programi Bashkepuni Civilo - Ushtarak (AL-CIMIC)

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00403

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1068

mijëra lekë 619,360.0

mijëra lekë 579.93

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00403

 Produkti B

 0) Përmirësimi i kushteve të punës dhe jetesës së personelit me sigurimin e materialeve me te domozdoshme ne perputhje me fondet aktuale. 1) 

Përmirsimi i kushteve të punes dhe jetesës së personelit  dhe kompletimi me paisjet funksionale ne masen 70 perqind  ne vitin 2013. 2) Plotesimi i 

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.1320)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Reparti Ushtarak Nr.1320  funksionale dhe ne gadishmeri per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e F.A.

Personel ne Repartin Ushtarak Nr.1320

Përshkrimi
Personel ushtarak dhe   civile ne Repartin Ushtarak Nr.1320

Objektivat

 0) Mbajtja e nivelit operacional k3 e batalionit të kërkimshpëtimit, e nivelit operacional K2 e batalionit xhenier dhe e nivelit operacional k3  për 

pese komandat e Mbështetjes  Rajonale 1) Mbajtja e nivelit operacional k2 ne Batalionin Xhenjer, kalimin ne nivelin operacional k2 ne batalionin 

e kerkeim shpetimit, kalimin ne nivelin operacional k3 ne Garnizonin e Dajtit. 2) Mbajtja e nivelit operacional k2 ne strukturat e Br.MRse 

Garnizoni Dajtit, Batalionin Xhenjer dhe Batalionin e kerkim shpetimit. Sigurimi i aftesive te plota operacionale te njesive ne permbushjen e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

 1). Permbushja e misionit ne perballimin e emergjencave civile. Mbajtja e nivelit operacional K2 ne strukturat e Br.MRse Garnizoni Dajtit, Batalionin Xhenjer dhe 

Batalionin e kerkim shpetimit. Sigurimi i aftesive te plota operacionale te njesive ne permbushjen e misionit ne perballimin e emergjencave civile.  2). Plotesimi i 

nevojave te infrastruktures dhe modernizimit ne masen 90 % ne vitin 2015. Permiresimi i kushteve te ruajtjes dhe mirembajtjes se materialeve te teknikes speciale ne 

masen 85 %.  3). Permirsimi dhe kryerja e trajtimit financiar te personelit te punesuar dhe e pageses se papunesise  për bashkëshortet e ushtarakëve aktiv të 

transferuar.

 1). Mbajtja e nivelit operacional k2 ne strukturat e Br.MRse Garnizoni Dajtit, Batalionin Xhenjer dhe Batalionin e kerkim shpetimit. Sigurimi i aftesive te plota 

operacionale te njesive ne permbushjen e misionit ne perballimin e emergjencave civile.  2). Plotesimi i nevojave te infrastruktures dhe modernizimit ne masen 85 % 

ne vitin 2014. Riitja e nivelit të modernizimit të paisjeve  dhe arritja e nivelit në masën 90 përqind.  3). Permirsimi dhe kryerja e trajtimit financiar te personelit te 

punesuar dhe e pageses se papunesise  për bashkëshortet e ushtarakëve aktiv të transferuar.

k1kapaciteti i plote operacional (Plotesimi 90% personel, pajisje, trajnime, stervitje dhe resurse); k2 kapacitet baze operacional (Plotesimi 8090% personel, pajisje, 

trainme,stervitje dhe resurse); k3 kapacitet i kufizuar opercional (plotesimi 7080% personel, pajisje, trainim, stervitje dhe resurse);  K4 kapacitet fillestar operacional 

(plotesimi 5070% personel, pajisje, trajnime, stervitje dhe resurse);

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 538,940.0 558,300.0

 1). Mbajtja e nivelit operacional k3 e batalionit të kërkimshpëtimit, e nivelit operacional K2 e batalionit xhenier dhe e nivelit operacional k3  për pese komandat e 

Mbështetjes  Rajonale  2). Përmirësimi i kushteve të punës dhe jetesës së personelit me sigurimin e materialeve me te domozdoshme ne perputhje me fondet 

aktuale.  3). Permirsimi dhe kryerja e trajtimit financiar te personelit te punesuar dhe e pageses se papunesise  për bashkëshortet e ushtarakëve aktiv të transferuar.

 1). Mbajtja e nivelit operacional k2 ne Batalionin Xhenjer, kalimin ne nivelin operacional k2 ne batalionin e kerkeim shpetimit, kalimin ne nivelin operacional k3 ne 

Garnizonin e Dajtit.  2). Përmirsimi i kushteve të punes dhe jetesës së personelit  dhe kompletimi me paisjet funksionale ne masen 70 perqind  ne vitin 2013.  3). 

Permirsimi dhe kryerja e trajtimit financiar te personelit te punesuar dhe e pageses se papunesise  për bashkëshortet e ushtarakëve aktiv të transferuar.

578,900.0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 0 4.7 3.3

Bashkëpunimi me subjektet e popullsinë civile për sigurimin e mbështetjes, në përmbushjen e misionit të Brigadës së Mbështetjes Rajonale. Vlerësimi,  planifikimi 

dhe trajnimi i personelit të kësaj njësie, për Mbrojtjen Civile. Përgatitja dhe trajnimi i personeli dhe ekipeve të Bashkëpunimit CiviloUshtarak (CIMIC), për 

operacionet ndërkombëtare.Mbështetja e  strukturave shtetërore dhe pushtetit lokal, në rastet e Emergjencave Civile dhe ndihmës humanitare, marrëdheniet me 

publikun, medien dhe publikimet, si dhe materiale e paisje për personelin e Bashkëpunimit CiviloUshtarak (ALCIMIC).

Synon mbështetjen e strukturave dhe personelit të Brigadës së Mbështetjes Rajonale, në të gjitha nivelet e drejtimit e komandimit, nëpërmjet planizimit, 

bashkëpunimit dhe koordinimit të marrdhenieve me strukturat qeveritare, popullsinë në nevojë, organizatat joqeveritare, subjektet dhe agjensitë e ndryshme 

qëndrore dhe lokale, kombëtare e ndërkombëtare në zonat e përgjegjësisë së veprimit. Kjo mbeshtetje synon rritjen e aftësive operacionale, si dhe mbajtjen në 

gadishmeri të resurseve të Brigadës së Mbështetjes Rajonale, për dhënien e kontributeve në përballimin dhe eleminimin e pasojave që mund të shkaktohen nga 

faktorët natyror dhe njerëzor.

Përballimi i emergjencave civile në masën 100% në vitin 2016 nga 85 % që përballohen në vitin 2012. Zhvillim profesional në masën  100% të strukturës së BrMR në 

2016 nga 90 %  që sigurohet në 2012. etj  Aritja dhe mbajtjtja  e kapaciteteve operacionale të parashikuara  dhe plotësimi i detyrimeve kushtetuese.

Sasia Numer

2013 2014 2015

945 945 945

570.31 590.79 612.59

Sasia 11.5 0 0

Totali i Shpenzimeve 13 3.6 3.7

Shpenzime për njësi 1.7 3.6 3.7
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Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 100,050.0

mijëra lekë 8,337.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00403

 Produkti C

Viti Aktual

2012

26

mijëra lekë 7,000.0

mijëra lekë 269.23

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi Arsimi Ushtarak

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

STANAG 2288 LO (EDITION 1)  ALLIED JOINT DOCTRINE FOR LAND OPERATIONS  AJP3.2 NATO, 28 Tetor 2009. Përshkruan parimet themelore për Joint Operations 

dhe siguron udhëzuesin për drejtimin e këtyre operacioneve. STANAG 6001 20 Shkurt 2009, Sistemi i vlerësimit të gjuhës së huaj, 5 nivele; niveli 0 jo të afte, niveli 1 

elemetar, niveli 2 funksional, niveli 3 profesional, niveli 4 expert, niveli 5 shume mire. STANAG 2490 AJOD  ALLIED JOINT OPERATIONS  AJP3(3.A) .2 NATO, 2 Korrik 

2007. STANAG 2294 CIED (EDITION 1) Lufte kundër pajisjeve Ekspolozive të Improvizuara. TRAINING STANDARD 11 Mars 2009. Politika e Arsimimit, Trajnimit, 

Stërvitjes dhe vlerësimit te personelit te FAse, Ligji Nr.9741, datë 21.05.2007, ¿Për Arsimin e Lartë në Republikën e Shqipërisë¿, i ndryshuar me Ligjin Nr.10307, datë 

22.07.2010, MC 0458/2. BiSC Dir 753 (Sistemi i Menaxhimit të Arsimimit e Trainimit Individual të NATOs), 22 Maj 2009.

 1).  Modernizimit në vijimësi i strukturave të institucioneve arsimore dhe i bazës materialodidaktike të arsimimit, stërvitjes e simulimit, në interes të rritjes së 

efektivitetit të arsimimit e të stërvitjes të FAsë, në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë, i ndryshuar.  2). Plotësim i nevojave materiale e didaktike për arsimimin 

ushtarak ne masen 70%.  3). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive nga aktet ligjire ne fuqi

 1).  Modernizimit në vijimësi i strukturave të institucioneve arsimore dhe i bazës materialodidaktike të arsimimit, stërvitjes e simulimit, në interes të rritjes së 

efektivitetit të arsimimit e të stërvitjes të FAsë, në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë, i ndryshuar.  2). Plotësim i nevojave materiale e didaktike për arsimimin 

ushtarak ne masen 75%.  3). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive nga aktet ligjire ne fuqi

 1).  Modernizimit në vijimësi i strukturave të institucioneve arsimore dhe i bazës materialodidaktike të arsimimit, stërvitjes e simulimit, në interes të rritjes së 

efektivitetit të arsimimit e të stërvitjes të FAsë, në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë, i ndryshuar.  2). Plotësim i nevojave materiale e didaktike për arsimimin 

ushtarak ne masen 80 %.

11.4 2.6 6.3

11.4 2.6 6.2

Totali i Shpenzimeve

307.69 326.92

7,800.0 8,000.0

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

2013

10.3 5.5 3.2

Objektivat
Përmirsimi i kushteve të punes dhe jetesës së personelit  dhe kompletimi me paisjet funksionale ne masen 70 perqind  ne vitin 2013. 2) Plotesimi i 

nevojave te infrastruktures dhe modernizimit ne masen 85 % ne vitin 2014. Riitja e nivelit të modernizimit të paisjeve  dhe arritja e nivelit në masën 

90 përqind. 3) Plotesimi i nevojave te infrastruktures dhe modernizimit ne masen 90 % ne vitin 2015. Permiresimi i kushteve te ruajtjes dhe 

10.3 5.5 3.2

Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar ne Repartin Ushtarak Nr.1320

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia

2014 2015

12 12 12

Totali i Shpenzimeve 89,700.0 94,600.0 97,600.0

Shpenzime për njësi 7,475.0 7,883.33 8,133.33

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Përshkrimi
Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar qe trajtohen me pagese papunesie si pasoje e humbjes se vendit te punes

Objektivat

 0) Mbajtja e nivelit operacional k3 e batalionit të kërkimshpëtimit, e nivelit operacional K2 e batalionit xhenier dhe e nivelit operacional k3  për 

pese komandat e Mbështetjes  Rajonale 1) Mbajtja e nivelit operacional k2 ne Batalionin Xhenjer, kalimin ne nivelin operacional k2 ne batalionin 

e kerkeim shpetimit, kalimin ne nivelin operacional k3 ne Garnizonin e Dajtit. 2) Mbajtja e nivelit operacional k2 ne strukturat e Br.MRse 

Garnizoni Dajtit, Batalionin Xhenjer dhe Batalionin e kerkim shpetimit. Sigurimi i aftesive te plota operacionale te njesive ne permbushjen e 

2015

Numer perfituesish

2013

26 26 26

2014

Arsimimi dhe stërvitja individuale e personelit të FA dhe përpunimi i koncepteve doktrinore të përdorimit të tyre.

Rritja ne vazhdimësi e kapaciteteve për arsimimin, trajnimin dhe kualifikimin e personelit të FA brenda dhe jashtë vendit. Përmirësimi ne vijimësi i programeve të 

arsimimstërvitjes dhe konsolidimi i sistemit ushtarak arsimor e stërvitor. Modernizimit në vijimësi i strukturave të institucioneve arsimore dhe i bazës materialo

didaktike të arsimimit, stërvitjes e simulimit, në interes të rritjes së efektivitetit të arsimimit e të stërvitjes të FAsë, në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë, i 

ndryshuar. Zhvillimi i menaxhimit te personelit ne përputhje me kërkesat e strategjisë se burimeve njerëzore 20112015. Zhvillimi i doktrinave e manualeve të forcave 

në përputhje më ato  të NATOs, si dhe ne operacione te mbështetje te paqes e emergjencave civile. Vijimi i studimeve e analizave  për çështjet e sigurisë e të 

mbrojtjes. Botimi i doktrinave, rregulloreve e manualeve të shërbimeve për llojet e forcave, armëve e shërbimeve të FAsë.

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

8,500.0

300.0

Plotsimi optimal i nevojave të FA; për arsimim, kualifikim, stërvitje dhe trajnim të personelit, hartimi dhe publikimi i bazës doktrinore të FAsë, vijimi i procesit të 

integrimit te plote në NATO.

 1).  Modernizimit në vijimësi i strukturave të institucioneve arsimore dhe i bazës materialodidaktike të arsimimit, stërvitjes e simulimit, në interes të rritjes së 

efektivitetit të arsimimit e të stërvitjes të FAsë, në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë, i ndryshuar.  2). Plotësim i nevojave materiale e didaktike për arsimimin 

ushtarak ne masen 65%.  3). Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive nga aktet ligjire ne fuqi

135



B. Produktet e Programit

 Projekti 00331

 Produkti A

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 242,700.0

mijëra lekë 20,225.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00331

 Produkti B

Viti Aktual

2012

825

mijëra lekë 618,040.0

mijëra lekë 749.14

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00331

 Produkti C

Viti Aktual

2012

60

mijëra lekë 20,300.0

mijëra lekë 338.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi Mbeshtetje Sociale per Ushtaraket

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Totali i Shpenzimeve 12,500.0 13,000.0 15,500.0

19.2

Sigurimi dhe mbeshtetja financiare te ushtarakeve ne rezerve dhe ne lirim, trajtim te vecante te ushtarakeve te nendeteseve ne pension  dhe piloteve fluturues ne 

pension. Percaktimi, vleresimi dhe planifikimi i perfitueseve sipas ketyre kategorive.

 Sigurimi dhe mbështetja financiare te ushtarakeve ne rezerve dhe ne lirim,trajtim te veçante te ushtarakeve te nendetseve ne pension dhe piloteve flutures ne 

pension.

35 35 35

2013 2014 2015

679,900.0

Shpenzime për njësi

6.3 3.6 3.7

Objektivat
 0) Plotësim i nevojave materiale e didaktike për arsimimin ushtarak ne masen 65%. 1) Plotësim i nevojave materiale e didaktike për arsimimin 

ushtarak ne masen 70%. 2) Plotësim i nevojave materiale e didaktike për arsimimin ushtarak ne masen 75%. 3) Plotësim i nevojave materiale e 

didaktike për arsimimin ushtarak ne masen 80 %.

Totali i Shpenzimeve 633,000.0 655,700.0

Objektivat

Shpenzime për njësi 24.1 16.3 9

Totali i Shpenzimeve 24.1 16.3 9

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime jashtë projekteve

Strukture e F.A.  (Reparti Ushtarak Nr.5001)  funksionale dhe ne gadishmeri

Përshkrimi
Komanda e Doktrine s dhe Stervitjes  funksionale dhe e afte per permbushjen e misionit te saj si strukture kryesore e Forcave te Armatosura te 

R.Sh.

Objektivat

 0)  Modernizimit në vijimësi i strukturave të institucioneve arsimore dhe i bazës materialodidaktike të arsimimit, stërvitjes e simulimit, në interes 

të rritjes së efektivitetit të arsimimit e të stërvitjes të FAsë, në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë, i ndryshuar. 1)  Modernizimit në vijimësi i 

strukturave të institucioneve arsimore dhe i bazës materialodidaktike të arsimimit, stërvitjes e simulimit, në interes të rritjes së efektivitetit të 

arsimimit e të stërvitjes të FAsë, në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë, i ndryshuar. 2)  Modernizimit në vijimësi i strukturave të institucioneve 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

15,350.0

0

2013 2014 2015

12 12 12Numer periudheSasia

Totali i Shpenzimeve 184,200.0 214,200.0 233,400.0

Shpenzime për njësi

Sasia

17,850.0 19,450.0

0 0

PERSONEL NE KOMANDEN E DOKTRINES DHE STERVITJES

Përshkrimi
Personel ne strukturat e komandes se Doktrines dhe Stervitjes ku perfshihen Komanda dhe Shtabi dhe struktura ne varesi direkte te kesaj 

Komande.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numur punonjesish

2013 2014 2015

795 795 795

796.23 824.78 855.22

Sasia 3.6 0 0

Totali i Shpenzimeve 2.4 3.6 3.7

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar ne KDS

Përshkrimi
Bashkeshorte te ushtarakeve te transferuar qe trajtohen me pagese papunesie si pasoje e humbjes se vendit te punes

442.86

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

 0) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive nga aktet ligjire ne fuqi 1) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive nga aktet ligjire 

ne fuqi 2) Sigurimi 100 % i perfitimeve te ushtarakeve aktive nga aktet ligjire ne fuqi

Shpenzime për njësi 357.14 371.43

0

Totali i Shpenzimeve 38.4 4 19.2

Sasia 41.7 0

Shpenzime për njësi

Te sigurohet mbeshtetja financiare per ushtaraket mbas daljes se tyre ne rezerve e lirim, deri ne integrimin e tyre ne ekonomine e tregut.

5.6 4

 1). Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve 

nenligjore per trajtime te veçanta.

 1). Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve 

nenligjore per trajtime te veçanta.
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Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00341

 Produkti A

Viti Aktual

2012

13879

mijëra lekë 4,374,000.0

mijëra lekë 315.15

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00341

 Produkti B

Viti Aktual

2012

79

mijëra lekë 31,500.0

mijëra lekë 398.73

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00341

 Produkti C

Viti Aktual

2012

250

mijëra lekë 94,500.0

mijëra lekë 378.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.7 Kodi i G 12

Misioni

Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve

Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve (MTKRS) harton, programon, koordinon e zhvillon politikat kombetare te turizmit, 

kultures,rinise dhe sporteve, integrimin kulturor ne familje europiane e boterore, ne perputhje me programin e Qeverise se Republikes se 

Totali i Shpenzimeve 95,400.0 95,700.0 94,000.0

5.1

437.21

Totali i Shpenzimeve 1 0.3

240 230 215

2013 2014 2015

Totali i Shpenzimeve 32,600.0 31,100.0 30,000.0

Shpenzime për njësi

4.8 4.8 5.4

Sasia

Objektivat

 0) Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe 

ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te veçanta. 1) Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per 

Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te veçanta. 2)  Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te 

ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te 

Objektivat

 0) Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe 

ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te veçanta. 1) Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per 

Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te veçanta. 2)  Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te 

ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te 

Sasia Numer

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

13360 12891 12434

3.5 3.5

 1). Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve 

nenligjore per trajtime te veçanta.

Sigurimi dhe trajtimi financiar i ish ushtarakeve te FA,sipas kategorive te parashikuara ne Ligj dhe ne VKM. Të sigurohet zbatimi i kërkesave të Ligjit  Nr.10142, datë 

15.05.2009 ¿Për Sigurimin Shoqëror Suplementar të Ushtarakëve të Forcave të Armatosura, të Punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit 

Informativ të Shtetit, të Policisë së Burgjeve, të Policisë së Mbrojtjes nga Zjarri dhe të Shpëtimit e të Punonjësve të Shërbimit të Kontrollit të Brendshëm në 

Republikën e Shqipërisë¿, i ndryshuar; VKM Nr.793, datë 24.9.2010, i ndryshuar, Per perfitimet suplementare te ushtarakeve sipas kategorive te ushtarakeve ne 

4,526,000.0

Shpenzime për njësi 330.99 347.0 364.0

Sasia 3.7

4,422,000.0 4,473,200.0

nenligjore per trajtime te veçanta.

 1).  Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve 

nenligjore per trajtime te veçanta.

Shpenzime jashtë projekteve

Ushtarake ne rezerve e lirim qe perfitojne pension suplementar dhe pension te parakohshem

Përshkrimi
Ushtarake ne rezerve e lirim qe perfitojne pension suplementar dhe pension te parakohshem

Sasia Numur

2013 2014 2015

Objektivat

 0) Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe 

ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te veçanta. 1) Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per 

Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te veçanta. 2)  Sigurimi 100 % i trajtimit financiar te 

ushtarakeve ne rezerve dhe lirim sipas ligjit per Sigurimet Shoqerore Suplementare te ushtarakut dhe ligjeve e akteve nenligjore per trajtime te 

Njësia

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 1.1 1.2 1.2

Shpenzime për njësi 5 4.8 4.9

Ushtarake te nendetesve ne rezerve e lirim

Përshkrimi
Nenujesa ushtarake ne rezerve e lirim qe perfitojne pension suplementar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

78 71 65

417.95 438.03 461.54

2013 2014

1.3 9 8.5

Totali i Shpenzimeve 3.5 4.6 3.5

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Pilot fluturues ne rezerve e lirim

Përshkrimi
Pilot fluturues ne rezerve e lirim qe perfitojne pension suplementar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer

5.2 4.7

Shpenzime për njësi 397.5 416.09

6.5

1.8

Sasia 4 4.2

Shpenzime për njësi
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Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

04760

08140

08170

08220

08230

08480

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

kultures,rinise dhe sporteve, integrimin kulturor ne familje europiane e boterore, ne perputhje me programin e Qeverise se Republikes se 

Shqiperise. Ministria e Turizmit, Kultures, Rinise dhe Sporteve (MTKRS) harton e koordinon e zhvillon politika kombetare ne fushen e turizmit, 

nepermjet investimeve publike ne zhvillimin e infrastruktures, nxitjeve te investimeve private, monitorimit te ketij zhvillimi, edukimit ne 

turizem, mbrojtjes dhe zhvillimit te potencialeve natyrore ne sherbim te turizmit si dhe promovimit te vendit si destinacion turistik MTKRS 

harton e kordinon politikat kombetare ne fushen e artit dhe te kultures, te promovimit te indentitetit kombetar ne kete fushe dhe ne perputhje 

dhe koherenc meintegrimin e saj ne familjen europiane e boterore. MTKRS harton e kordinon politikat kombetare ne fushen e artit dhe te 

kultures te promovimit

Planifikimi, Menaxhimi dhe 

Administrimi

Mbeshtetja me kapacitet te burimeve njrerezore dhe financiare te strukturave te MTKRSse duke krijuar 

kushte ne funksion te realizimit te misionit te MTKRSse. Mbeshtetja ligjore e te gjithe aktiviteteve te 

MTKRSse si edhe lufta kunder korrupsionit, ne perputhje me programin e qeverise. Ekspansioni i 

kultures shqiptare ne funksion te zgjerimit te diplomacise kulturore shqiptare.Mbeshtetja ne hartimin, 

programimin dhe zhvillimin e politikave kombetare ne fushen e turizmit,kultures,rinise dhe sporteve ne 

perputhje me programin e Qeverise se Republikes se Shqiperise dhe zbatimin e detyrimeve qe rrjedhin 

nga MSA.

Zhvillimi i Turizmit Programi i zhvillimit te turizmit zbaton strategjinë sektoriale   të turizmit, planin e saj te veprimit si dhe 

te masave ne strategjite ndersektoriaje , Përmirësimi në vazhdimësi i kuadrit ligjor për turizmin me fokus  

harmonizimin e tij me politikat e qeverisë; pëmirësimin e klimës së biznesit si dhe krijimin e një 

atmosfere të shëndoshë investimesh. MTKRS ne bashkepunim me pushtetin vendor, mbron, zhvillon 

dhe promovn burimet turistike, trashëgiminë shpirterore e materiale te vendit duke realizuar  

diversifikimin e produktit turistik me shtrije në të gjithë territorin, për të zhvilluar turizmin gjithëvjetor  

dhe siguruar rritje ekonomike në të gjithë territorin e vendit.  Programi i zhvillimit te turizmit do te gjeje 

zbatim vetem nepermjet partneritetit publik privat. 

Zhvillimi i Sportit Programi mbështet pjesmarjen e shtetasve në sport, duke krijuar kushtet ligjore, financiare dhe të 

infrastukturës. Harton akte ligjore dhe nënligjore duke mbeshtetur në këtë mënyrë organizatat sportive, 

sportistët cilësorë për rezultate të larta. Financon projekte sportive dhe mbështet me fonde organizatat 

sportive. Përmirëson infrastrukturën sportive jo vetëm nëpërmjet alokimit të fondeve pushtetit vendor 

për rikonstruksione të objekteve sportive në administrim të këtyre të fundit por edhe me ndërtime të 

reja të ambjenteve sportive sipas standarteve ndërkombëtare.

Programe per Rinine Zhvillon dhe administron  politika kombëtare, ndërsektoriale të gjithanshme dhe me vizione afatgjata në 

fushën e rinisë me qëllim forcimin e statusit social ekonomik të të rinjvë dhe pjesmarrjes  së tyre në 

proceset e vendimarrjes. Zhvillimi i politikave ndërsektoriale  për cështjet e lidhura me sekorin e 

rinisë,përfshijnë koordinimin dhe bashkëpunimin e ministrive të linjës gjithashtu dhe bashkëpunimin 

ndërmjet pushtetit qëndror dhe vendor, organizatave të pavarura të shoqërisë civile dhe aktorëve të 

Trashegimia Kulturore dhe Muzete Programi "Trashegimia kulturore dhe muzete"  mbeshtet ruajtjen, mbrojtjen dhe zhvillimin e 

trashegimise kulturore. ky program zbatohet nepermjet Drejtorise se Trashegimise Kulturore (pjese e 

MTKRS) si dhe 27 institucioneve ne varesi te saj (si psh. Instituti i monumenteve te Kultures, Agjencia e 

Sherbimit Arkeologjik, Muzete Kombetare, Parqet Arkeologjike, etj.)

Arti dhe Kultura MTKRS në përputhje me programin e Qeverisë harton politikat kulturore të vendit dhe mbikëqyr format 

e realizimit të tyre, sipas parametrave të përcaktuara në politikë. MTKRS përgatit draftet ligjore në 

përmbushje të detyrimeve që rrjedhin nga kjo politike nëpërmjet strukturave përgjegjëse, institucioneve 

të varësisë, OJQve dhe grupeve të interesit.

Mbeshtetje per Kultet Fetare Zbaton politiken shteterore ne fushen e marredhenieve ndermjet Shtetit dhe bashkesive fetare ne 

Republiken e Shqiperise, duke krijuar kushtet ligjore dhe financiare per te permiresuar cilesisht keto 

marredhenie. Mbeshtet financiarisht bashkesite fetare te cilat kane nenshkruar marreveshje me shtetin 

per permiresimin e infrastruktures se tyre administrative, arsimore, shpirterore e kulturore, si faktore 

baze te cilet ndihmojne rritjen e pavarsise se tyre ekonomike, ne ruajtjen e tradites, harmonise dhe 

tolerances fetare ne vend.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Mbeshtetja me kapacitet te burimeve njrerezore dhe financiare te strukturave te MTKRSse duke krijuar kushte ne funksion te realizimit te misionit te MTKRSse. 

Mbeshtetja ligjore e te gjithe aktiviteteve te MTKRSse si edhe lufta kunder korrupsionit, ne perputhje me programin e qeverise. Ekspansioni i kultures shqiptare ne 

funksion te zgjerimit te diplomacise kulturore shqiptare.Mbeshtetja ne hartimin, programimin dhe zhvillimin e politikave kombetare ne fushen e 

turizmit,kultures,rinise dhe sporteve ne perputhje me programin e Qeverise se Republikes se Shqiperise dhe zbatimin e detyrimeve qe rrjedhin nga MSA.

Administrimi me efikasitetin maksimal te burimeve financiare dhe njerezore te MTKRS, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. Trajnimi dhe specializimi i punonjesve 

ne fushat e turizmit, trashegimise kulturore, rinise, sportit dhe artit. Zhvillimi me rregulsi i auditimeve dhe kontrollove mbi zbatimin e ligjshmerise. Pjesemarrja e 
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Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01363

 Produkti A

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 14,629.0

mijëra lekë 2,925.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02459

 Produkti D

Viti Aktual

2012

17

mijëra lekë 40,776.8

mijëra lekë 2,398.64

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Sasia

Shpenzime për njësi 2,973.52 3,077.03 3,226.37

Totali i Shpenzimeve 38,655.8 18,462.2 19,358.2

2015

13 6 6Sasia Nr. strukturash

2013 2014

Objektivat

 0) Permiresim i intrastruktures akomodoese ne sherbim te punojve  te MTKRS 1) Ristrukturim I strukturave aktuale me qellim krijimin e nje rrjeti 

institucional eficent si edhe te nje administrate te qendrueshme ne permbushje te misionit te MTKRS. 2) Ristrukturim I strukturave aktuale me 

qellim krijimin e nje rrjeti institucional eficent si edhe te nje administrate te qendrueshme ne permbushje te misionit te MTKRS. 3) Ristrukturim I 

strukturave aktuale me qellim krijimin e nje rrjeti institucional eficent si edhe te nje administrate te qendrueshme ne permbushje te misionit te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shqiperise ne programet e mbeshtetura nga instrumentet e paraaderimit dhe/ose fondet strukturore te B.E. per secilen nga fushat qe mbulon MTKRS. Nxitja e 

marredhenieve nderkombetare nepermjet promovimit te vlerave turistike, njohjes dhe perhapjes se kultures shqiptare si faktor te rendesishem identiteti dhe 

integrimi ne familjen europiane. Perafrimi i legjislacionit shqiptar ne fushat e kompetences se MTKRS me ate te acquis communitaire, me qellim permiresimin e tij.

Rritja e nivelit te nepunesve me qellim rritjen e cilesise se sherbimit dhe politikberjes nepermjet pjesemarrjes ne trajnime, workshope, seminare te 40% te 

punonjesve. Sistemimi i punonjesve ne ambjente pune komode me dendesi jo me te madhe se 1 person/3 m2. Kryerja e studimeve krahasuese te legjislacionit 

shqiptar, ne fushat e MTKRS, me ate te B.E. duke propozuar plotesimin, permiresimin e ndryshimin e 8 akteve ligjore si edhe akteve nenligjore te lidhur me to. 

Kontrolli dhe auditimi i te gjithe sistemit te MTKRS,  mbi zbatimin e ligjshmerise, te pakten nje here ne vit.  Pjesemarrjen ne 3 takime rajonale/nderkombetare,  

finalizimin e 12 marreveshjeve dypaleshe, 3 protokolleve te bashkepunimit dhe 5 programeve ekzekutive te bashkepunimit dypalesh , per njohjen dhe perhapjen e 

kultures shqiptare.

 1). Trajnimi i 10 % te punonjesve ne perputhje ne bashkepunim me DAP dhe ITAP.  2). Permiresimi I kapaciteteve te sistemit IT, sherbimit te brendeshem dhe 

infrastruktures akomoduese  ne masen 10 %.  3). Rishikimi  ligjeve ekzistuese, pergatitja e draftit per ligje te reja  dhe  akteve te tjera nenligjore.  4). Realizimi I 

auditimeve ne 20 institucione te varesise se MTKRS.  5). Ristrukturim I strukturave aktuale me qellim krijimin e nje rrjeti institucional eficent si edhe te nje 

administrate te qendrueshme ne permbushje te misionit te MTKRS.  6). Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa dhe finalizimi I mareveshjeve nderkombetare .  7). 

Permbushja e detyrimeve financiare te ardhura nga vendimet gjyqesore te formes se prere ne masen 1%.  8). Permiresim i intrastruktures akomodoese ne sherbim te 

punojve  te MTKRS

 1). Trajnimi i 10 % te punonjesve ne perputhje ne bashkepunim me DAP dhe ITAP.  2). Permiresimi I kapaciteteve te sistemit IT, sherbimit te brendeshem dhe 

infrastruktures akomoduese  ne masen 10 %.  3). Pergatitja e  draftiteve ligjore dhe akteve te tjera nenligjore.  4). Realizimi I auditimeve ne 20 institucione te varesise 

se MTKRS.  5). Permbushja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet gjyqesore te formes se prere ne masen 1%.  6). Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa 

dhe finalizimi I  marreveshjeve nderkombetare  7). Permiresim i intrastruktures akomodoese ne sherbim te punojve  te MTKRS  8). Ristrukturim I strukturave aktuale 

me qellim krijimin e nje rrjeti institucional eficent si edhe te nje administrate te qendrueshme ne permbushje te misionit te MTKRS.

Perafrimi i legjislacionit shqiptar te fushave te MTKRS me ate te acquis communitaire. Thithja e kapaciteteve te reja dhe permiresimi i infrastruktures se sherbimit.  

Rritja e shkalles se zbatimit te legjislacionit perkates.  Vendosja e Shqiperise ne vendin e duhur ne komunitetin  turistik kulturor Europian dhe global.

Rishikimi i strukturave dhe ngritja e strukturave te reja ne varesi te MTKRS

Ristrukturim

Përshkrimi
Ristrukturim nepermjet rishikimit te strukturave aktuale.

 1). Trajnimi i 10 % te punonjesve ne bashkepunim me DAP dhe ITAP.  2). Permiresimi I kapaciteteve te sistemit IT, sherbimit te brendeshem dhe infrastruktures 

akomoduese  ne masen 10 %.  3). Pergatitja e nje drafti ligjor dhe  akteve te tjera nenligjore.  4). Realizimi I auditimeve ne 20 institucione te varesise se MTKRS.  5). 

Permbushja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet gjyqesore te formes se prere.  6). Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa nderkombetare dhe finalizimi I  

protokolleve te bashkepunimit nderkombetar.  7). Permiresim i intrastruktures akomodoese ne sherbim te punojve  te MTKRS  8). Ristrukturim I strukturave aktuale 

me qellim krijimin e nje rrjeti institucional eficent si edhe te nje administrate te qendrueshme ne permbushje te misionit te MTKRS.

 1). Trajnimi i 10 % te punonjesve ne perputhje ne bashkepunim me DAP dhe ITAP.  2). Permiresimi I kapaciteteve te sistemit IT, sherbimit te brendeshem dhe 

infrastruktures akomoduese  ne masen 10 %.  3). Pergatitja e nje drafti ligjor dhe  akteve te tjera nenligjore.  4). Realizimi I auditimeve ne  institucione te varesise se 

MTKRS.  5). Permbushja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet gjyqesore te formes se prere ne masen 1%.  6). Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa 

nderkombetare dhe finalizimi I protokolleve te bashkepunimit nderkombetar.  7). Permiresim i intrastruktures akomodoese ne sherbim te punojve  te MTKRS  8). 

Ristrukturim I strukturave aktuale me qellim krijimin e nje rrjeti institucional eficent si edhe te nje administrate te qendrueshme ne permbushje te misionit te MTKRS.

0

5.3

5.3

Totali i Shpenzimeve 5.7 2.7

Sasia 5.9 5.6

Shpenzime për njësi 0.1 2.7

Shpenzime për njësi 2,395.37 2,330.57 2,330.54

Totali i Shpenzimeve 43,116.6 44,280.8 46,610.8

akte

2013 2014 2015

18 19 20

Objektivat
 0) Rishikimi  ligjeve ekzistuese, pergatitja e draftit per ligje te reja  dhe  akteve te tjera nenligjore. 1) Pergatitja e  draftiteve ligjore dhe akteve te 

tjera nenligjore. 2) Pergatitja e nje drafti ligjor dhe  akteve te tjera nenligjore. 3) Pergatitja e nje drafti ligjor dhe  akteve te tjera nenligjore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Mbeshtetja ligjore e te gjithe aktivitetit te MTKRSse, ne perputhje me programin e qeverise

Akte ligjore e nenligjore

Përshkrimi
Rishikimi dhe krijimii akteve dhe projektakteve ligjore e nenligjore

0

4.9

160 53.8

Totali i Shpenzimeve 164.2

4.9

Sasia

52.2

Shpenzime për njësi 1.6 3.5
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 Projekti 02496

 Produkti E

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 40,804.2

mijëra lekë 4,080.42

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04248

 Produkti F

Viti Aktual

2012

70

mijëra lekë 9,333.0

mijëra lekë 133.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04177

 Produkti G

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 600.0

mijëra lekë 60.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Sasia 7.1 0 0

12,238.6 11,830.0 12,277.0

Shpenzime për njësi 163.18 157.73

75 75 75

0 60 0

Njësia

0

0

0

Zhvillimi i Turizmit

Programi i zhvillimit te turizmit zbaton strategjinë sektoriale   të turizmit, planin e saj te veprimit si dhe te masave ne strategjite ndersektoriaje , Përmirësimi në 

vazhdimësi i kuadrit ligjor për turizmin me fokus  harmonizimin e tij me politikat e qeverisë; pëmirësimin e klimës së biznesit si dhe krijimin e një atmosfere të 

shëndoshë investimesh. MTKRS ne bashkepunim me pushtetin vendor, mbron, zhvillon dhe promovn burimet turistike, trashëgiminë shpirterore e materiale te vendit 

duke realizuar  diversifikimin e produktit turistik me shtrije në të gjithë territorin, për të zhvilluar turizmin gjithëvjetor  dhe siguruar rritje ekonomike në të gjithë 

territorin e vendit.  Programi i zhvillimit te turizmit do te gjeje zbatim vetem nepermjet partneritetit publik privat. 

Politika shtetërore e konsideron turizmin një potencial të rëndësishëm që  kontribuon në zhvillimin shoqëror dhe ekonomik të vendit, zbaton parimin e zhvillimit të 

qëndrueshëm të tij, dhe synon: krijimin e lehtësive për investimet e huaja direkte, kjo duke hartuar një kuadër modern institucional dhe regullator, ku sektori privat i 

turizmit mund të lulëzojë duke siguruar standarde të larta profesionale,  diversifikimin e produktit turistik  menaxhimin e destinacioneve turistike duke nxitur 

krijimin e  organizatave menaxhuese të turizmit me përfshirje të gjerë të biznesit turistik  hartimit të programeve për trajnimin e vazhdueshëm të burimeve njerëzore 

  përmirësimin e përllogaritjeve të statistikave turistike.

Programi ka si qëllim zhvillimin e qëndrueshëm i turizmit duke ruajtur tre drejtimet e qëndrueshmërisë  qëndrueshmëri ekologjike ¿ duke siguruar që zhvillimi të jetë 

në përputhje me mirëmbajtjen e proceseve esenciale ekologjike, biodiversitetin biologjik dhe burimet biologjike sidomos të zonave të mbrojtura sipas legjislacionit të 

ruajtjes së mjedisit në vend ; qëndrueshmëri sociale dhe kulturore ¿ duke siguruar që zhvillimi të rrisë cilësinë e jetës së komunitetit pritës, duke ruajtur traditën 

kulturën dhe mirëmbajtur e forcuar identitetin e vlerat e komunitetit; qëndrueshmëri ekonomike ¿ duke siguruar që zhvillimi të jetë efiçient ekonomikisht dhe 

burimet të jenë të menaxhuara për të krijuar hapësira për brezat e ardhshëm.  ¿ Përmirësimi i cilësisë së jetës për të gjithë shtetasit përmes tërheqjes së investimeve 

direkte dhe indirekte për zhvillimin e turizmit në standarte ndërkombëtare.  

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1438.3 0

Shpenzime për njësi 1438.3 0

Shpenzime për njësi 923.0 923.0 923.0

Totali i Shpenzimeve 9,230.0 9,230.0 9,230.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr vendimesh

2013 2014

10 10

2015

10

Pagesa vendimesh gjygjesore

Përshkrimi
shlyerja e detyrimeve qe dalin nga vendimet gjyqesore.

Objektivat

 0) Ristrukturim I strukturave aktuale me qellim krijimin e nje rrjeti institucional eficent si edhe te nje administrate te qendrueshme ne permbushje 

te misionit te MTKRS. 1) Permbushja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet gjyqesore te formes se prere ne masen 1%. 2) Permbushja e 

detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet gjyqesore te formes se prere. 3) Permbushja e detyrimeve financiare qe rrjedhin nga vendimet 

gjyqesore te formes se prere ne masen 1%.

Permbushje detyrimi financiaroligjor

3.3 3.8

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 31.1 3.3 3.8

Shpenzime për njësi 22.4

163.69

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr auditimesh

2013 2014

Përshkrimi
realizimi i auditimeve te brendeshme ne institucione.

Objektivat
 0) Realizimi I auditimeve ne 20 institucione te varesise se MTKRS. 1) Realizimi I auditimeve ne 20 institucione te varesise se MTKRS. 2) Realizimi I 

auditimeve ne 20 institucione te varesise se MTKRS. 3) Realizimi I auditimeve ne  institucione te varesise se MTKRS.

Auditime

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 4,265.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Kontrolli i zbatimit me perpikmeri te legjislacionit te fushes

4.5 63.3 2.2

Shpenzime për njësi 4.5 2.1 2.2

4,353.31 4,450.38

Totali i Shpenzimeve 42,650.0 69,653.0 71,206.0

2015

10 16 16Sasia nr marveshjesh

2013 2014

Përshkrimi
nenshkrimi i mareveshjeve , pjesemarje ne konferenca nderkombetare dhe panaire.

Objektivat
 0) Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa dhe finalizimi I mareveshjeve nderkombetare . 1) Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa dhe finalizimi I  

marreveshjeve nderkombetare 2) Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa nderkombetare dhe finalizimi I  protokolleve te bashkepunimit 

nderkombetar. 3) Anetarsimi dhe aderimi ne  konventa nderkombetare dhe finalizimi I protokolleve te bashkepunimit nderkombetar.

Ekspansion  i kultures shqiptare ne funksion te zgjerimit dhe forcimit te diplomacise kulturore.

Nenshkrim mareveshjesh
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Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00384

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00384

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Sipermarje turistike te monitoruara

Programi mbështet pjesmarjen e shtetasve në sport, duke krijuar kushtet ligjore, financiare dhe të infrastukturës. Harton akte ligjore dhe nënligjore duke mbeshtetur 

në këtë mënyrë organizatat sportive, sportistët cilësorë për rezultate të larta. Financon projekte sportive dhe mbështet me fonde organizatat sportive. Përmirëson 

infrastrukturën sportive jo vetëm nëpërmjet alokimit të fondeve pushtetit vendor për rikonstruksione të objekteve sportive në administrim të këtyre të fundit por 

edhe me ndërtime të reja të ambjenteve sportive sipas standarteve ndërkombëtare.

2.9

5.8

2.9

Zhvillimi i Sportit

Sasia 0 16.7

Totali i Shpenzimeve 0 2.6

Shpenzime për njësi 0 12

Shpenzime për njësi 2,635.37 2,318.63 2,385.83

Totali i Shpenzimeve 79,061.0 81,152.0 85,890.0

Aktivitete promocionale ne funksion te promovimit te resurseve turistike shqiptare

2015

30 35 36Sasia Nr aktivitetesh

2013 2014

Objektivat

 0) Të hartohet një program i qartë promovim marketingu, për përmirësimin e imazhit turistik të vendit si një destinacion turistik me interes të 

vecantë,  me synim që numri i turistëve që vizitojnë vendin tonë të rritet me 13 % nga viti në vit, duke synuar që në vitin 2013 numri i përgjithshëm 

i turistëve të arrijë në 4.3 milion , që duke krahasuar me numrin aktual prej 4 milion turistë të regjistruar në 2011. 1) Përmirësimi i identitetit 

shqiptar të turizmit në rajon e më gjerë duke përdorur teknologji e forma të reja të promocion marketingun turistik si dhe përmirësimin e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Marketing ¿ promocion i  potencialeve turistike shqiptare

Përshkrimi

9.2

Sasia 0 7.7

Shpenzime për njësi 9.40 4.9

Shpenzime për njësi 24.53 25.74 23.31

0.2

Totali i Shpenzimeve 0 13

Totali i Shpenzimeve 18,769.0 21,206.0 19,253.0

Sasia Nr sipermarjesh

2013 2014

765 824

Objektivat

 0) Maksimizimi i kontributit që mund të japë në ekonominë e vendit diversifikimi i produktit turistik për të patur një turizëm me shtrirje 

gjithëvjetore dhe në të gjithë territorin. Rritja e të ardhurave bruto nga turizmi  me një rritje progresive  me nga  0,2 miliard lekë nga viti 2010 i 

konsideruar si vit bazë për referencë,që deri në vitin 2020 ndikimi në mënyrë direkte dhe indirekte në ekonominë shqiptare të arrijë në 2 miliardë 

lekë nga 1.2 miliardë lekë në vitin 2010 1) Shpërndarje e një botimi të ri statistikor në përputhje me statistikat e Organizatës Botërore të Turizmit 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

826

Përshkrimi
Nje databaze me te dhena te detajuara mbi sipermarjet turistike

Shpenzime jashtë projekteve

 1). Përmirësimi i identitetit shqiptar të turizmit në rajon e më gjerë duke përdorur teknologji e forma të reja të promocion marketingun turistik si dhe përmirësimin e 

infrastrukturës përkatëse, me rritjen në mënyrë  progresive  pjesmarrja në panairet ndërkombëtare në tregjet me interes, me nga 1 panair më shumë çdo vit, duke 

synuar rritjen e numrit total të turistëve më 10 15 % krahasuar me vitin 2012.  2). Shpërndarje e një botimi të ri statistikor në përputhje me statistikat e Organizatës 

Botërore të Turizmit në një numër të konsiderueshëm  operatorësh të agjencive turistike të 50% të numrit total të tyre do të synojë në përmirësimin epërpunimit të 

statistikave duke ju referuar standardeve të statistikave të OBT.

 1). Promovimi i burimeve turistike shqiptare në rajon e më gjerë duke përdorur teknologji e forma të reja të promocion marketingun turistik si dhe përmirësimin e 

infrastrukturës përkatëse, duke shtuar edhe një set të ri të materialeve promocionale në gjuhën e huaj kineze, duke mundësuar informimin e një numri më të madh 

të interesuarish, që arrin në 2% krahasuar me vitin .  2). Përmirësimi i mënyrës së mbledhjes e trajtimit të statistikave  nëpërmjet shpërndarjes së një botimi të ri 

statistikor në përputhje me statistikat e Organizatës Botërore të Turizmit tek te pakten  50% te numrit te  operatorëve të agjencive turistike të regjistruar në QKR. 

http://pub.unwto.org/epages/Store.sf/?ObjectPath=/Shops/Infoshop/Categories/SystemOfTourismStatistics.   

 1). Një fond i përshtatshëm për menaxhimin e shërbimeve on line që ofrohet nga AKT mund të rrisë në 2% të kërkesave për informacion turistik, i matur nëpërmjet 

postës elektronike ( email) dhe vizitorëve të regjistruar në një vit në faqen e internetit www.albaniantourism.com.  2). Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve duke u 

matur nga: Ofrimit të një kalendari të gjerë aktivitetesh kulturore e sportive që synon në rritjen e shpenzimeve mesatare e një turisti në masën 2 % krahasuar me vitin 

2012, duke ndikuar në një rritje  e  të ardhurave bruto nga turizmi në  GDP  ¿ Zgjatjes së orareve të shërbimeve në qendrat e vizitueshme nga 6 orë në 2012 në 8 orë 

Përmbushja e standarteve të përcaktuara në axhendën 21 të Kombeve të Bashkuara mbi  Zhvillimin  e 

qëndrueshëm(http://www.un.org/esa/dsd/agenda21/res_agenda21_00.shtml).  Planifikimi zonal i zhvillimit të turizmit do të mbështetet në planet e zhvillimit të 

turizmit në Shqipëri, të miratuara nga KKT (www.mpptt.gov.al/rregullimi i territorit/).  Strategjia Sektoriale e Turizmit bazohet edhe në parimet e dala nga deklaratat e 

Forumeve të Turizmit Evropian të Maltës (http://www.europanostra.org/UPLOADS/FILS/Malta_declaration_Cultural_Tourism.pdf . Ky standart është i lidhur me 

objektivin e diversifikimit të produktit turistik.  Direktivën e KE 95/57EC, e 23 nëntorit 1995 ¿Mbi mbledhjen dhe raportimin e informacionit statistikor në fushën e 

turizmit¿  Direktivën 90/314 EEC e 13 Qershorit 1990 ¿Mbi paketën e udhëtimeve, pushimeve dhe të tureve¿ (http://www.unwto.org/statistics/index.htm)  

Standartet e OBT për statistikat http://pub.unwto.org/epages/Store.sf 

 1). Të hartohet një program i qartë promovim marketingu, për përmirësimin e imazhit turistik të vendit si një destinacion turistik me interes të vecantë,  me synim që 

numri i turistëve që vizitojnë vendin tonë të rritet me 13 % nga viti në vit, duke synuar që në vitin 2013 numri i përgjithshëm i turistëve të arrijë në 4.3 milion , që duke 

krahasuar me numrin aktual prej 4 milion turistë të regjistruar në 2011.  2). Maksimizimi i kontributit që mund të japë në ekonominë e vendit diversifikimi i produktit 

turistik për të patur një turizëm me shtrirje gjithëvjetore dhe në të gjithë territorin. Rritja e të ardhurave bruto nga turizmi  me një rritje progresive  me nga  0,2 
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Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00326

 Produkti A

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00326

 Produkti B

Viti Aktual

2012

130

mijëra lekë 37,779.0

mijëra lekë 290.61

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00326

Rritja e masivitetit dhe cilësisë sportive nëpërmjet përmirësimit të kuadrit ligjor, rritjen e të ardhurave në favor të sportit, përmirësimin e infrastrukturës dhe  

mbështetjen financiare të organizatave sportive për krijimin e kushteve sa më të mira për sportin,  arritjen e rezultateve të larta dhe  kualifikimin profesional.

Sasia

2.1 17.5 0.7

23.9 0.7

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 7.7 0

Totali i Shpenzimeve 2.1

Shpenzime për njësi 284.62 234.68 233.08

Totali i Shpenzimeve 37,000.0 28,162.0 27,969.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Numri i aktiviteteve komëtare

2013 2014 2015

130 120 120

Përshkrimi
Përgatitja e sportistëve për pjesmarjen në aktivitetet sportive kombëtare

Objektivat
 0) Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme. 1) Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive 

kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë. 2) Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri 

për një konkurencë të ndershme. 3) Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme.

Shpenzime jashtë projekteve

Përgatitja dhe pjesmarja në aktivitetet sportive kombetare

Shpenzime për njësi 0 9.1

9.1

20

10

Sasia 0 10

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 200.0 181.82 200.0

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0 12,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i  aktiviteteve sportive m

2013 2014 2015

50 55 60

Objektivat

 0) Rritja e numrit të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive masive në sistemin shkollor. 1) Rritja e numrit të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive 

masive në sistemin shkollor. 2)  Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për 

rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë. 3) Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të 

larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë.

Aktivitete sportive shkollore

Përshkrimi
Riorganizimi i sportit në shkollë përmes kordinimit dhe mbështetjes të aktiviteteve sportive në shkollë.

 1).  Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë.  2). 

Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e standarteve ndërkombëtare.  3). Rritja e numrit 

të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive masive në sistemin shkollor.  4). Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme.

 1). Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë.  2). 

Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e standarteve ndërkombëtare.  3). Rritja e numrit 

të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive masive në sistemin shkollor.  4). Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme.

Ligji nr. 9376 date 21/042005 i ndryshuar "Per Sportin" dhe aktet nenligjore ne fuqi. Arritja e standarteve nderkombetare te objekteteve sportive, sipas normave të 

percaktuara nga rregulloret e Federatave Nderkombetare Sportive përkatëse dhe rekomandimet  e Këshillit të Europës dhe EPAS.  Arritjen e standarteve 

nderkombetare  per pjesmarje te te gjithe kategorive te njerëzve  ne sport, nga 4% aktualisht ne  30% e cila varion nga 30% ne 60% ne Evrope. Arritjen  e standarteve  

europiane per m2 për banor për  mjediset sportive te hapura dhe te mbyllura. (mesatarja per mjediset e mbyllura ne shtetet ballkanike është 2.7 m2 për banor. Në 

Shpenzime jashtë projekteve

Rritja e të ardhurave në sport nga 90%/10% (Federatë/Biznes) në 2012 në 30%/70% (Federate/Biznes) në 2020 nëpërmjet stimulimit të përfshirjes së bisnesit në sport 

për një autonomi financiare të organizatave sportive, me synim shndërrimine lëvizjes sportive në një lëvizje mbarëkombëtare me pjesëmarrjen e kategorive të 

ndryshme të moshave, nëpërmjet rritjes së pjesmarësve në  aktivitetet sportive kombëtare dhe ndërkombëtare në përputhje me standartet e organizatave 

respektive sportive,nga 4% në 2012 në 30% në 2013, me qëllim përfaqësimin dinjitoz të Shqipërisë në arenën ndërkombëtare. Përmirësimi i infrastrukturës sportive 

në vend konform standarteve ndërkombëtare si dhe rritje së  sipërfaqes së mjediseve sportive për banor nga 0.16 m2në 2012 në 1.5 m2 në 2020. 

 1). Rritja e numrit të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive masive në sistemin shkollor.  2). Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe 

përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e standarteve ndërkombëtare.  3). Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive kombëtare dhe 

ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë.  4). Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme.

 1). Rritja e numrit të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive masive në sistemin shkollor.  2). Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe 

përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e standarteve ndërkombëtare.  3). Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme.  4). 

Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë.
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 Produkti C

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00326

 Produkti D

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 66.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00326

 Produkti E

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00326

 Produkti F

Viti Aktual

2012

80

mijëra lekë 108,653.5

mijëra lekë 1,358.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Programe per Rinine

16.7 14.3

Shpenzime jashtë projekteve

2013 2014

2,000.0 2,500.0

Shpenzime për njësi 66.67 57.14 62.5

30 35 40

0 0 50

Zhvillon dhe administron  politika kombëtare, ndërsektoriale të gjithanshme dhe me vizione afatgjata në fushën e rinisë me qëllim forcimin e statusit social ekonomik 

të të rinjvë dhe pjesmarrjes  së tyre në proceset e vendimarrjes. Zhvillimi i politikave ndërsektoriale  për cështjet e lidhura me sekorin e rinisë,përfshijnë koordinimin 

Totali i Shpenzimeve 12.2

5

5.9

19.7 0.6

Sasia 12.5 21.4

Shpenzime për njësi 0.4 1.4

Shpenzime për njësi 1,363.07 1,343.95 1,277.37

Totali i Shpenzimeve 95,415.0 114,236.0 114,963.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i aktiviteteve nderkomb

2013 2014

70 85

2015

90

Objektivat
 0) Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme. 1) Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive 

kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë në botë. 2) Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri 

për një konkurencë të ndershme. 3) Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme.

Përgatitja dhe pjesmarja në aktivitetet sportive ndërkombëtare

Përshkrimi
Përgatitja e sportistëve për pjesmarjen në aktivitetet sportive ndërkombëtare.

0

Shpenzime jashtë projekteve

50

Totali i Shpenzimeve 0 0 50

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 100.0 100.0 100.0

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 1,000.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve

0

2,000.0

Sasia

Blerje bazë marteriale

Numri i copëve 10 10 15

2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e standarteve 

ndërkombëtare. 1) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e 

standarteve ndërkombëtare. 2) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen 

e standarteve ndërkombëtare. 3) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për 

Përshkrimi
Blerje bazë materiale për rritjen e kapaciteteve për një shërbim bashkëkohor në sport.

0 25

14.3 9.4

0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i testeve të kontrollit do

2013 2014 2015

Totali i Shpenzimeve

Përshkrimi
Kryerja e testeve të kontrollit doping për sportistët të sporteve individuale dhe ekipore

Objektivat
 0) Rritja e numrit të pjesmarrësve, aktiviteteve sportive kombëtare dhe ndërkombëtare dhe rezultateve të larta për rritjen e imazhit të Shqipërisë 

në botë. 1) Reduktimi i rasteve të dopingut në Shqipëri për një konkurencë të ndershme. 2) Rritja e numrit të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive 

masive në sistemin shkollor. 3) Rritja e numrit të pjesmarjesve në aktivitetet  sportive masive në sistemin shkollor.

Kryerja e kontrollit doping

100.0

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 100.0

Shpenzime jashtë projekteve

0 0 50

Shpenzime për njësi 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 1,000.0 1,500.0

Sasia Numri i kurseve të trajnimit

2013

100.0

2015

15

2014

10 10

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Specialistë, tranjerë, menaxherë dhe drejtues  sporti të trajnuar nga Federatat Sportive

Përshkrimi
Kurset kualifikuese për specialistë, tranjerët, menaxherët dhe drejtuesit e sportit me njohuri bashkohore.

Objektivat

 0) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e standarteve 

ndërkombëtare. 1) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen e 

standarteve ndërkombëtare. 2) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për arritjen 

e standarteve ndërkombëtare. 3) Forcimi i kapaciteteve të sportit (menaxher, trainer, drejtues) dhe përmirësimi i infrastrukturës sportive për 
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Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 02877

 Produkti B

Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 4,000.0

mijëra lekë 13.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02882

 Produkti C

Viti Aktual

2012

60

mijëra lekë 500.0

mijëra lekë 8.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02884

Shpenzime për njësi 10.61 10.16

10 4.5 0

3,500.0 3,200.0 3,300.0

330 315 315

2.6

Rritja e Forcimit të Kapaciteteve Rinore

0

2.6

Sasia 400 0

Totali i Shpenzimeve 440 3.9

Shpenzime për njësi 8 3.9

Shpenzime për njësi 9.0 9.35 9.59

300

Totali i Shpenzimeve 2,700.0 2,804.0 2,877.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia te rinjte e trajnuar

2013 2014 2015

300 300

Përshkrimi
Programe trajnuese  për orientimin  e të rinjve drejt kërkesave të tregut të punës dhe  zhvillimin e aftësive të tyre.

Objektivat
 0) Mbështetja e integrimit të të rinjve në tregun e punës si të punsuar apo sipërmarrës. 1) Mbështetja e integrimit të të rinjve në tregun e punës si 

të punsuar apo sipërmarrës. 2) Mbështetja e integrimit të të rinjve në tregun e punës si të punsuar apo sipërmarrës. 3) Mbështetja e integrimit të 

të rinjve në tregun e punës si të punsuar apo sipërmarrës.

Rritja e mundësive për informacion dhe punësim të të rinjve

Orientimi i te rinjve drejt tregut te punes

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 12.5

Shpenzime për njësi

10.48

20.5

8.6 3.1

4.2

Sasia pjesmarrja e te rinjve ne aktiv

2013 2014

3.1

Sasia

Objektivat
 0) Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet kulturore përmes mbështetjes së rekreacionit rinor. 1) Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet 

kulturore përmes mbështetjes së rekreacionit rinor. 2) Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet kulturore përmes mbështetjes së rekreacionit 

rinor. 3) Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet kulturore përmes mbështetjes së rekreacionit rinor.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përmirsimi i cilësisë së jetës të rinjve dhe forcimi i statusit të tyre.

Zhvillimi i rekreacionit rinor

Përshkrimi
Rritja e pjesëmarrjes se te rinjve  në veprimtari artistike kulturore,  sportive promovimi dhe mbeshtetja e nismave rinore

 1). Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut 

të punës.  2). Mbështetja e integrimit të të rinjve në tregun e punës si të punsuar apo sipërmarrës.  3). Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet kulturore përmes 

mbështetjes së rekreacionit rinor.  4). Rritja e mbështetjes së të rinjve në proceset demokratike dhe në vendimarrje  në të gjitha nivelet. 

 1). Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut 

të punës.  2). Mbështetja e integrimit të të rinjve në tregun e punës si të punsuar apo sipërmarrës.  3). Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet kulturore përmes 

mbështetjes së rekreacionit rinor.  4). Rritja e mbështetjes së të rinjve në proceset demokratike dhe në vendimarrje  në të gjitha nivelet. 

 1). Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut 

të punës.  2). Mbështetja e integrimit të të rinjve në tregun e punës si të punsuar apo sipërmarrës.  3). Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet kulturore përmes 

mbështetjes së rekreacionit rinor.  4). Rritja e mbështetjes së të rinjve në proceset demokratike dhe në vendimarrje  në të gjitha nivelet. 

Strategjia Kombëtare e Rinisë 20072013, Raporti mbi rishikimin e Politikave rinore në nivel kombëtarë nga Ekspertët e këshillit të Evropës 2010, Karta e rishikuar e 

këshillit të evropës mbi pjesëmarrjen e të rinjve në nivel local e Rajonal, Programi Rinia në  Veprim.

dhe bashkëpunimin e ministrive të linjës gjithashtu dhe bashkëpunimin ndërmjet pushtetit qëndror dhe vendor, organizatave të pavarura të shoqërisë civile dhe 

aktorëve të ndryshëm.  

Politikat  që ndiqen për realizimin e programit Rinia  fokusohen në 1. Përmirësimin e kuadrit ligjor për  rritjen e përfshirjes së të rinjve në jetën sociale dhe  

vendimmarrje, si dhe forcimin e rolit të tyre në proceset integruese.  2. Përmirësimin e infrastrukturës, përmes ngritjes dhe krijimit të  zyrave rinore për informim, 

mbështetjen dhe fuqizimin e organizatave rinore.   3. Rritjen e bashkëpunimit rajonal dhe ndërkombëtar, me synim rritjen e  partneriteteve midis organizatave rinore 

dhe pjesëmarrjes aktive të të rinjve në programe komunitare dhe ndërrajonale    

Përmirësimin e cilësisë së jetës së të rinjve dhe forcimin  statusit të tyre, përmes zhvillimit  të  politikave rinore në krijimin e më shumë mundësive për edukim dhe 

punësim, rritjen e pjesmarrjes së plotë të të rinjve në shoqëri dhe vendimarrje dhe promovimin e  nismave rinore dhe zhvillimin i  një sektori të qëndrueshëm të OJF

ve.  

 1). Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut 

të punës.  2). Mbështetja e integrimit të të rinjve në tregun e punës si të punsuar apo sipërmarrës.  3). Rritja e aksesit dhe pjesmarrjes në eventet kulturore përmes 

mbështetjes së rekreacionit rinor.  4). Rritja e mbështetjes së të rinjve në proceset demokratike dhe në vendimarrje  në të gjitha nivelet. 
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 Produkti D

Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 4,175.0

mijëra lekë 13.92

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02884

 Produkti E

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 1,600.0

mijëra lekë 10.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02886

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Totali i Shpenzimeve

Sasia 0 0

Programi "Trashegimia kulturore dhe muzete"  mbeshtet ruajtjen, mbrojtjen dhe zhvillimin e trashegimise kulturore. ky program zbatohet nepermjet Drejtorise se 

Trashegimise Kulturore (pjese e MTKRS) si dhe 27 institucioneve ne varesi te saj (si psh. Instituti i monumenteve te Kultures, Agjencia e Sherbimit Arkeologjik, Muzete 

Kombetare, Parqet Arkeologjike, etj.)

Nëpërmjet këtij programi, zbatohen politikat e Qeverisë për ruajtjen ,mbrojtjen dhe zhvillimin e trashëgimisë kulturore në funksion të turizmit. Ky program,harton 

kuadrin ligjor, dhe menaxhon vlerat e trashëgimisë kulturore në gjithë territorin e vendit, duke krijuar kështu një mjedis sa me të favorshëm për vënien në dispozicion 

të  këtyre pasurive sipas kritereve të caktuara, në funksion të turizmit dhe gjenerimit të të ardhurave nga ky aktivitet. Ajo synon ruajtjen  e autenticitetit te vlerave 

dhe vënien ekuilibrit të duhur shfrytëzimit të monumenteve për qëllime turistike, dhe ruajtjen e integritetit fizik të tyre.

Nëpërmjet këtij programi, zbatohen politikat e Qeverisë për ruajtjen ,mbrojtjen dhe zhvillimin e trashëgimisë kulturore në funksion të turizmit. Ky program,harton 

kuadrin ligjor, dhe menaxhon vlerat e trashëgimisë kulturore në gjithë territorin e vendit, duke krijuar kështu një mjedis sa me të favorshëm për vënien në dispozicion 

të  këtyre pasurive sipas kritereve të caktuara, në funksion të turizmit dhe gjenerimit të të ardhurave nga ky aktivitet. Ajo synon ruajtjen  e autenticitetit te vlerave 

dhe vënien ekuilibrit të duhur shfrytëzimit të monumenteve për qëllime turistike, dhe ruajtjen e integritetit fizik të tyre.

 1).  Rritja me 2% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . ( krahasuar me vitin 2011)  2).  Përmirësimi me 2% e infrastrukturës 

së muzeve Parqeve Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik.  3). Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes 

rritjes me 2% të veprimtarive të përvitshme kulturore.   4). Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 2% të 

0

0

0

Trashegimia Kulturore dhe Muzete

0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 7.5 7.5 7.5

2015

80

Totali i Shpenzimeve 600.0 600.0 600.0

Sasia ndergjegjsimi i te rinjve

2013 2014

80 80

Objektivat

 0) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit 

joformal dhe tregut të punës. 1) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit 

ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut të punës. 2) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të 

mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut të punës. 3) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

promovimi i punes vullnetare dhe sensibilizimin e opinionit publik për vlerat dhe dobinë e punës vullnetare

Promovimi i nje jete te shendetshme permes pjesmarrjes se te rinjve

Organizimi i Aktivitete sensibilizuese dhe edukuese mbi promovimin e një jete të shëndetshme

Përshkrimi
ngritjen dhe forcimin e grupeve të edukatorëve bashkëmoshatarë, krijimin dhe forcimin e rrjeteve të organizatave rinore që ofrojnë shërbime në 

fushën e shëndetit

Shpenzime për njësi 13 7.8

50.9

0

0

0

Nxitja dhe promovimi i vullnetarizmit rinor dhe rolit të tij në zhvillimin e vendit.

Përshkrimi

Sasia 33.3 40

Totali i Shpenzimeve 42

Shpenzime për njësi 9.28 10.0 10.0

Totali i Shpenzimeve 928.0 1,400.0 1,400.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia informimi i te rinjve

2013 2014 2015

100 140 140

Objektivat

 0) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit 

joformal dhe tregut të punës. 1) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit 

ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut të punës. 2) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të 

mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut të punës. 3) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim 

1.3

Rritja e Forcimit të Kapaciteteve Rinore

0

Totali i Shpenzimeve 66.5 12.9 1.3

Sasia 50 13.3

Shpenzime për njësi 32.9 0.4

Shpenzime për njësi 9.33 9.29 9.41

Totali i Shpenzimeve 1,400.0 1,580.0 1,600.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia te rinjte e informuar

2013 2014 2015

150 170 170

Përshkrimi
ky produkt synon rritjen e pjesmarrjes aktiveve te te rinjve ne proceset e vendimarrjes.

Objektivat

 0) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit 

joformal dhe tregut të punës. 1) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të mundur lehtesimin e tranzicionit 

ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut të punës. 2) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim dhe trainim, duke bërë të 

mundur lehtesimin e tranzicionit ndërmjet edukimit, mësimit joformal dhe tregut të punës. 3) Mbështetje akses i barabarte për të rinjtë në  edukim 

 Pjesmarrja e te rinjve ne vendimarrje dhe ne jeten publike
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Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00324

 Produkti E

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 155,000.0

mijëra lekë 7,750.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti F

Viti Aktual

2012

4000

mijëra lekë 13,034.0

mijëra lekë 3.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti G

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 16,916.0

mijëra lekë 1,691.6

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti I

0

Shpenzime jashtë projekteve

0

Sasia

100

Shpenzime për njësi 0.0

31 banesa te restauruara

Përshkrimi
Restaurimi i banesave Kazani ne Tirane, Muhedini, Galanxhi, Vehbi, Cuci,Haderaj,  ne Gjirokaster, banesa Koci Perroi ne Berat, fasadat e 16 

banesave ne Mangalem, Dyshniku ne Kala Berat, kulla e Lulash Keqit THeth, shtepia e Oso Kukes, e Markajve Diber

Objektivat
 0)  Rritja me 2% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . ( krahasuar me vitin 2011) 1) Rritja me 6% më 

shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . 2) Rritja me 8% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës 

dhe siteve arkeologjike . 3) Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike

0

Sasia

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Sasia nr. aktivitetesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

10 aktivitete te organizuara

Përshkrimi
koncerte ekspozita, tryeza pune

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

nr. kartelash

2013 2014 2015

0 0 0

Objektivat

Përshkrimi
pasaparta elektronike e objekteve qe kane vlera te trashegimise kulturore

4000 kartela te inventarizuara

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

20 objekte te restauruara

Përshkrimi
Fondi i Zhvillimit te Rajoneve

Restaurimi dhe rehabilitimi i monumenteve te kultures sipas standarteve te parashikuara ne dispozitat e ligjit nr. 9048 dt. 7.4.2003 "Per trashegimine kulturore", (i 

ndryshuar), ligjitnr. 9386 dt. 4.5.2008 "Per muzete" dhe VKM nr. 426 dt. 13.07.2007 "Per miratimin e kartes se restaurimit", lëvizja e pasurive kulturore konform 

direktivës së BE për lëvizjen e lirë të mallrave (Directive 93/7/EEC of 15 March 1993 on the return of cultural objects unlaëfully removed from the territory of a 

Member State)  Konventa për Masat për Ndalimin dhe Parandalimin e Eksportit, Importit, dhe Transferimit të Paligjshëm të Pasurive Kulturore, të   14 Nëntori  1970 

(miratuar me ligjin nr.  8523 dt. 9.9.1999), Konventa e Unescos për Mbrojtjen dhe Promovimin  e Diversitetit  Kulturor  të Shprehive Kulturore (Paris, Tetor 2005), 

Konventa e Unescos për Ruajtjen e Trashëgimisë Kulturore Shpirtërore, Paris  2003.

 1). Rritja me 6% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike .  2). Përmirësimi me 6% e infrastrukturës së muzeve Parqeve 

Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik.  3). Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 6% të 

veprimtarive të përvitshme kulturore

 1). Rritja me 8% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike .  2). Përmirësimi me 8% e infrastrukturës së muzeve Parqeve 

Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik.  3). Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 8% të 

veprimtarive të përvitshme kulturore. 

 1). Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike  2). Përmirësimi me 10% e infrastrukturës së muzeve Parqeve 

Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik.  3).  Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 10% të 

veprimtarive të përvitshme kulturore. 

rritjes me 2% të veprimtarive të përvitshme kulturore.   4). Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 2% të 

veprimtarive të përvitshme kulturore. 
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Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti J

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti K

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti O

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

Sasia 0 0

2013 2014 2015

0Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 5,750.0 0.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 23,000.0 0.0 0.0

Sasia nr. projektesh

2013 2014

4 0

Objektivat
 0)  Rritja me 2% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . ( krahasuar me vitin 2011) 1) Rritja me 6% më 

shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . 2) Rritja me 8% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës 

dhe siteve arkeologjike . 3) Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

4 projekte restaurimi te hartuara (outsourced)

Përshkrimi
Disa projekte te rendesishme te ndertimit apo restaurimit te disa objekteve (monumente, muze) do te hartohen nga subjekte publike dhe/ose 

private.

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

Shpenzime për njësi 33,333.33 0.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 100,000.0 0.0 0.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

3 0

Objektivat
 0)  Rritja me 2% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . ( krahasuar me vitin 2011) 1) Rritja me 6% më 

shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . 2) Rritja me 8% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës 

dhe siteve arkeologjike . 3) Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

3 kala te restauruara

Përshkrimi
Kalaja e Gjirokastres, Grazhdanit dhe Beratit

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

Shpenzime për njësi 17,740.0 0.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 17,740.0 0.0 0.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

1 0

Objektivat
 0)  Rritja me 2% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . ( krahasuar me vitin 2011) 1) Rritja me 6% më 

shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . 2) Rritja me 8% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës 

dhe siteve arkeologjike . 3) Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

3 objekte kulti te restauruara

Përshkrimi
Kembanarja e Shen Kollit Voskopoje, Teqja e SHeh Dyrit Tirane, Bazilika e SHen Janit Delvine

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

Shpenzime për njësi 11,360.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 11,360.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr. muzesh

2013 2014 2015

1 0 0

Objektivat

 0)  Përmirësimi me 2% e infrastrukturës së muzeve Parqeve Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik. 1) Përmirësimi me 6% e 

infrastrukturës së muzeve Parqeve Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik. 2) Përmirësimi me 8% e infrastrukturës së muzeve 

Parqeve Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik. 3) Përmirësimi me 10% e infrastrukturës së muzeve Parqeve Arkeologjike   

kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik.

Përshkrimi
Muzeu Arkeologjik Durres

1 muze arkeologjik i restauruar/rikonstruktuar

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

Shpenzime për njësi 3,677.42 0.0 0.0

0.0 0.0

nr. objektesh

Totali i Shpenzimeve 114,000.0

31

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

dhe siteve arkeologjike . 3) Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti R

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti S

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti U

0 0

Totali i Shpenzimeve 22,400.0

5000 kartela te inventarizuara

Përshkrimi

0.0 0.0

2013 2014 2015

8 objekte kulti te restauruara

Përshkrimi
nderhyrje restauruese ne manastirin e Ardenices, baziliken e Elbasanit, Kishen e Shen Triadhes Korce, Shen KOllit Mesopotam, 40 shenjtoret 

Sarande, e Shen Janit Delvine, Shen Thanasit Dhiver, Katedrales se Shen Marise Berat

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 15,000.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 15,000.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr. objektesh

2013 2014 2015

0 1 0

1 muze i ndertuar

Muzeu i Spacit dhe Muzeu i ARtit MEsjetar Korce (godina e re)

Objektivat

 0)  Përmirësimi me 2% e infrastrukturës së muzeve Parqeve Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik. 1) Përmirësimi me 6% e 

infrastrukturës së muzeve Parqeve Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik. 2) Përmirësimi me 8% e infrastrukturës së muzeve 

Parqeve Arkeologjike   kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik. 3) Përmirësimi me 10% e infrastrukturës së muzeve Parqeve Arkeologjike   

kulturore duke I kthyer ato në produkt turistik.

Përshkrimi

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 7,900.1 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 79,001.0 0.0

Sasia nr banesash

2013 2014

0 10

Objektivat
 0)  Rritja me 2% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . ( krahasuar me vitin 2011) 1) Rritja me 6% më 

shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . 2) Rritja me 8% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës 

dhe siteve arkeologjike . 3) Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

10 banesa te restauruara

Përshkrimi
Banesa e Skenduli ne Gjirokaster, e Dervish Aliut ne Vlore, banesa ne kalane e Beratit, e Alush DizdaritSarande, banesa Roza Suma Shkoder.

0

Shpenzime për njësi 0 100 0

0.0

Sasia 0 100 0

Totali i Shpenzimeve 0 100

Sasia nr kartelash

Shpenzime për njësi 4.48

5000

Objektivat
 0)  Rritja me 2% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . ( krahasuar me vitin 2011) 1) Rritja me 6% më 

shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike . 2) Rritja me 8% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës 

dhe siteve arkeologjike . 3) Rritja me 10% më shumë i rehabilitimit të monumenteve të kulturës dhe siteve arkeologjike

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0.0

Pasaportat dixhitale te objekteve etnografike dhe etnologjike

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

Shpenzime për njësi 3,289.17 0.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 59,205.0 0.0 0.0

Sasia numer aktivitetesh

2013 2014

18 0

Objektivat

 0) Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 2% të veprimtarive të përvitshme kulturore.  1) 

Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 6% të veprimtarive të përvitshme kulturore 2) 

Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 8% të veprimtarive të përvitshme kulturore.  3)  

Promovimi i vlerave të trashëgimisë shpirtërore dhe diversitetit kulturor përmes rritjes me 10% të veprimtarive të përvitshme kulturore. 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

18 aktivitete te organizuara

Përshkrimi
Festivale, panaire, tryeza pune

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

148



Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti V

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti W

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti X

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AA

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AB

Viti Aktual

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

6000 kartela te krijuara

Përshkrimi
6000 objekte te trashegimise kulturore te pajisura me pasaporte identifikimi

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 3,333.33 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 20,000.0 0.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 6

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

6 kala te restauruara

Përshkrimi
Kalate e Grazhdanit ne Diber, kalaja e Beratit, Bashtoves, Ishimit, Shkodres, Lezhes,

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 750.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 15,000.0 0.0

Sasia nr aktivitetesh

2013 2014

0 20

Objektivat
Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

20 aktivitete te organizuara

Përshkrimi
Festivale folklorike, tryeza pune, panaire

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 15,993.0 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 79,965.0 0.0

Sasia nr. Parqesh

2013 2014

0 5

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

5 qendra arkeologjike te mirembajtura

Përshkrimi
nderhyrje restauruese ne fragmente muresh, drenazhime ne Parqet Butrint, Apolloni, Bylis, Shkoder, Lezhe

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 688.25 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 13,765.0 0.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 20

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

20 pajisje te blera per zyrat e institucioneve

Përshkrimi
pajisje muzeore, kompjuterike

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 13,812.5 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 110,500.0 0.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 8

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015
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2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AC

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AD

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AE

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AF

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AG

Viti Aktual

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

5 Qendra Arkeologjike te restauruara

Përshkrimi
Restaurime ne Parkun Kombetar Butrint, Apolloni, Bylis, Amantia, Orikum

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 23,333.33

2015

3

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 70,000.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

3 kala te restauruara

Përshkrimi
Nderhyrje ne Kalane e Durresit, Beratit, Gjirokaster

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 10,000.0

2015

6

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 60,000.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

6 objekte kulti te restaurura

Përshkrimi
Manastiri i Mesopotamit, Mozaiku Arapaj, Bazilika e Ballshit, xhamia e Gjin Aleksanit Delvine, Kisha e Shen Thanasit dhe Shen Marise Sarande,

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 23,333.33

2015

3

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 70,000.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

3 muze te ndertuar

Përshkrimi
Faza e dyte e godines se Muzeut te Artit Mesjetar ne Korce, faza e dyte e Muzeut Spac dhe pavijoni Arkeologjik ne Muzeun Historik Kombetar ne 

Tirane

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 91,012.0

2015

1

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 91,012.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

1 banese e restauruar

Përshkrimi
Banesa Ramize Vehbi ne qendren Historike Gjirokaster

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 4.33 0.0

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 26,000.0 0.0

Sasia nr. kartelash

2013 2014

0 6000
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2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AH

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AI

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00324

 Produkti AJ

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

MTKRS në përputhje me programin e Qeverisë harton politikat kulturore të vendit dhe mbikëqyr format e realizimit të tyre, sipas parametrave të përcaktuara në 

politikë. MTKRS përgatit draftet ligjore në përmbushje të detyrimeve që rrjedhin nga kjo politike nëpërmjet strukturave përgjegjëse, institucioneve të varësisë, OJQ

ve dhe grupeve të interesit.

Evidentimi, mbrojtja, forcimi i vlerave kulturore dhe shpalosja e identitetit kombëtar, përkundrejt sfidave të tregut dhe zhvillimeve globale janë parimet bazë të 

politikës kulturore të Qeverisë. MTKRS përgatit legjislacionin e duhur në përputhje me direktivat e BE, me qëllim konsolidimin e mëtejshëm të institucioneve 

kulturore dhe rritjen e rolit të tyre në jetën shoqërore, njëkohësisht ndikon në krijimin e një klime të favorshme për zhvillimin e industrisë kulturore dhe iniciativave 

private në këtë fushë. Parësore mbetet rritja e aftësisë konkurruese të produkteve kulturore shqiptare në sistemin e vlerave evropiane, nëpërmjet proceseve 

modernizuese të kulturës shqiptare dhe krijimin e lehtësive për promovimin e vlerave kulturore shqiptare në botë

Nxitja dhe zhvillimi i industrisë kulturore  turistike në vend, i lidhur ngushtë me mbrojtjen e trashëgimisë kulturore kombëtare dhe forcimin e identitetit kombëtar. 

Mundësimi i mekanizmave mbështetëse për krijimtarinë e artistëve dhe zhvillimin e veprimtarisë së tyre artistike brenda dhe jashtë vendit, veçanërisht ndaj 

talenteve të reja. Rritja e aftësive konkurruese dhe përfaqësimit me 30% deri në vitin 2015, të pjesëmarrjes së artistëve dhe produkteve kulturore shqiptare në 

aktivitete ndërkombëtare, me qëllim promovimin e vlerave kulturore shqiptare. Përmirësimi i mëtejshëm të infrastrukturës dhe shërbimit në institucionet kulturore 

në vend, me qëllim edukimin dhe afrimin e shoqërisë drejt artit dhe kulturës. Ulja në 20% deri në vitin 2015 e rasteve të abuzimeve nëpërmjet forcimit dhe 

konsolidimit të Zyrës të së Drejtës së Autorit.

0

0

0

Arti dhe Kultura

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 1,272.73

2015

22

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 28,000.0

Sasia nr. objektesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

30 pajisje te blera per institucionet e trashegimise

Përshkrimi
pajisje hardware dhe software, objekte muzeale, etj.

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 545.73

2015

22

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 12,006.0

Sasia nr. aktivitetesh

2013 2014

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

22 aktivitete te realizuara ne gjithe vendin

Përshkrimi
aktivitete kombetare dhe nderkombetare qe konistojne ne festivale, panaire, tryeza pune, etj

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 1.67

2015

6000

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 10,004.0

Sasia nr. kartelash

2013 2014

0 0

Objektivat
Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

6000 kartela te inventarizuara

Përshkrimi
Krijimi i pashaportes elektronike per 6000 objekte

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 6,000.0

2015

5

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 30,000.0

Sasia nr.objektesh

2013 2014

0 0
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Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00325

 Produkti A

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 3,370.0

mijëra lekë 280.83

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti B

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 1,400.0

mijëra lekë 700.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

0

0

0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 28.6 33.3

Shpenzime për njësi 28.6 33.3

Shpenzime për njësi 900.0 600.0 600.0

2015

2

Totali i Shpenzimeve 1,800.0 1,200.0 1,200.0

Sasia nr broshurash, floyers, worksh

2013 2014

2 2

Objektivat

 0) Harmonizimi i draft Strategjisë Kombëtare për Artin dhe kulturën ne RSH dhe përmirësimi ne disa drejtime me qellim inkuadrimin dhe 

përshtatjen e plote me Strategjinë Kombëtare. 1) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet 

aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen 

e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e prodhimit kulturor shqiptar. 2) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Bashkëfinancim për veprimtaritë për pikën e kontaktit (CCP) ¿Kultura 20072013¿

Përshkrimi
Në zbatim të Memorandumit të Mirëkuptimit të datës 21 Dhjetor 2011, midis RSh&BE si dhe Marreveshjes se neneshkruar nga EACEA dhe MTKRS, 

CCP ka ne detyrat e saj funkionale promovimine  programin dhe kordinimin mes strukturash dhe operatoreve kulturore.

0

2.9

2.9

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 37.7 61.4

Shpenzime për njësi 37.7 61.4

Shpenzime për njësi 175.0 282.5 290.83

2015

12

Totali i Shpenzimeve 2,100.0 3,390.0 3,490.0

Sasia nr projektesh te perbashketa t

2013 2014

12 12

Objektivat

 0) Harmonizimi i draft Strategjisë Kombëtare për Artin dhe kulturën ne RSH dhe përmirësimi ne disa drejtime me qellim inkuadrimin dhe 

përshtatjen e plote me Strategjinë Kombëtare. 1) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet 

aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen 

e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e prodhimit kulturor shqiptar. 2) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Fonde të përfituara nga aderimet në programe komunitare si dhe asistence për rritjen e kapaciteteve të administratës

Përshkrimi
Aderimet ne organizma nderkombetare duke qene pjese aktive  e programeve dhe projekteve te perbashketa mundesojne bashkeprodhime dhe 

ne nisma te ndryshme ne nivel nderkombetar.

 1). Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet komunitare dhe 

përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e prodhimit kulturor shqiptar.  2). 

Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe kulturës shqiptare përmes krijimit të 

kushteve, hapësirave dhe standardeve bashkëkohorete granteve ne programet komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke 

synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e prodhimit kulturor shqiptar.  3). Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne 

ofrimin e larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore.  4). Mbështetje për nisma 

dhe projekte te posaçme ne fushën e diversitetit kulturor fetar, kulturës se diasporës dhe minoriteteve. Vënien e kulturës në funksion të turizmit për një marketing 

dhe turizmit kulturor, me qëllim prezantimin e kulturës shqiptare.  5). Kujdes i posaçëm për krijuesit dhe artistët e rinj, për tju krijuar shanse në sistemin e 

konkurencës.

 1). Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet komunitare dhe 

përfaqësimit ne aktivitetet te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e prodhimit kulturor shqiptar.  2). 

Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe kulturës shqiptare përmes krijimit të 

kushteve, hapësirave dhe standardeve bashkëkohore.  3). Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te programacionit artistik 

si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore.  4). Mbështetje për nisma dhe projekte te posaçme ne fushën e 

diversitetit kulturor fetar, kulturës se diasporës dhe minoriteteve. Vënien e kulturës në funksion të turizmit për një marketing dhe turizmit kulturor, me qëllim 

prezantimin e kulturës shqiptare.  5). Kujdes i posaçëm për krijuesit dhe artistët e rinj, për tu krijuar shanse në sistemin e konkurencës.

 1). Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet komunitare dhe 

përfaqësimit ne aktivitetet te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e prodhimit kulturor shqiptar.  2). 

Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe kulturës shqiptare përmes krijimit të 

kushteve, hapësirave dhe standardeve bashkëkohore.  3). Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te programacionit artistik 

si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore.  4). Mbështetje për nisma dhe projekte te posaçme ne fushën e 

diversitetit kulturor fetar, kulturës se diasporës dhe minoriteteve. Vënien e kulturës në funksion të turizmit për një marketing dhe turizmit kulturor, me qëllim 

prezantimin e kulturës shqiptare.  5). Kujdes i posaçëm për krijuesit dhe artistët e rinj, për tu krijuar shanse në sistemin e konkurencës.

Shqipëria do ti përafrojë politikat e saj me ato të KEsë, dhe do të harmonizojë legjislacionin e saj me acquis e BEsë (duke zbatuar Nenin 73 për  të drejtat e pronësisë 

intelektuale, Nenin 101 për bashkëpunimin kulturor dhe Neni 102 për bashkëpunimin në fushën audiovizuale të MSA): Rregullore 3911/92/EEC  9 Dhjetor 1992 mbi 

eksportin e mallrave kulturore; Rregullore 752/93/EEC  30 Mars 1993 e cila parashtron kushtet për implementimin e Rregullores së Këshillit (EEC) Nr. 3911/92 mbi 

eksportin e mallrave kulturore, Konventa e UNESCOs për mbrojtjen dhe nxitjen e larmisë të shprehjeve kulturore.

 1). Harmonizimi i draft Strategjisë Kombëtare për Artin dhe kulturën ne RSH dhe përmirësimi ne disa drejtime me qellim inkuadrimin dhe përshtatjen e plote me 

Strategjinë Kombëtare.  2). Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne 

programet komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e 

prodhimit kulturor shqiptar.  3). Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe 

kulturës shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve.  4). Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te 

programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore.  5). Mbështetje për nisma dhe projekte te 

posaçme ne fushën e diversitetit kulturor fetar, kulturës se diasporës dhe minoriteteve.
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 Projekti 00325

 Produkti C

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 10,140.0

mijëra lekë 2,028.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti D

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 11,056.0

mijëra lekë 2,211.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti E

Viti Aktual

2012

60

mijëra lekë 14,000.0

mijëra lekë 233.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti F

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 14,916.0

mijëra lekë 1,491.6

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti G

Objektivat

 0) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet 

komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e 

prodhimit kulturor shqiptar. 1) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës 

Realizimi i veprimtarive në nderim të përvjetorëve të data dhe viteve historike dhe personaliteteve të shquara të kulturës

Përshkrimi
Perkujtimi dhe nderimi i datave dhe i figurave te rendesishme historike qe kane ndikuar ne identitetin tone kombetar dhe integritetin e tij ne rajon 

europ dhe me gjere.

0

6.7

6.7

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.6 0

Shpenzime për njësi 0.6 0

Shpenzime për njësi 1,500.0 1,500.0 1,400.0

2015

10

Totali i Shpenzimeve 15,000.0 15,000.0 14,000.0

Sasia nr edicionesh dhe konkursesh

2013 2014

10 10

Objektivat

 0) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet 

komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e 

prodhimit kulturor shqiptar. 1) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës 

së artit dhe kulturës shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve bashkëkohorete granteve ne programet komunitare dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Realizimi i edicioneve te përvitshme ku përzgjidhen dhe vlerësohen autorët dhe krijimtaria më e mirë e vitit

Përshkrimi
Spikatja dhe promovimi i risive dhe i prirjeje qe vihen re ne nej proces krijues nje vjecar duke vleresuar drejtimet ne te cilat ecen dhe zhvillohet arti 

i krijimit.

0

7.1

7.1

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 233.33 233.33 250.0

2015

60

Totali i Shpenzimeve 14,000.0 14,000.0 15,000.0

Sasia nr. i artisteve te promovuar dh

2013 2014

60 60

Objektivat

 0) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet 

komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e 

prodhimit kulturor shqiptar. 1) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës 

së artit dhe kulturës shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve bashkëkohorete granteve ne programet komunitare dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Evidentimi, promovimi dhe angazhimi i artistëve të rinj pranë institucioneve publike te artit

Përshkrimi
Dhënie e mundësive për të prezantuar aftësitë e tyre artistike, duke synuar rritjen e konkurencës nepermjet përzgjedhjes së elementëve më të 

mirë të cilët do të vijojnë jetën artistike në trupat artistike të institucionioneve publike te artit.

0

18.9

18.9

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 10.7 12.4

Shpenzime për njësi 10.7 12.4

Shpenzime për njësi 1,974.8 2,220.0 1,800.0

2015

5

Totali i Shpenzimeve 9,874.0 11,100.0 9,000.0

Sasia qendra kulturore funksionale d

2013 2014

5 5

Objektivat

 0) Harmonizimi i draft Strategjisë Kombëtare për Artin dhe kulturën ne RSH dhe përmirësimi ne disa drejtime me qellim inkuadrimin dhe 

përshtatjen e plote me Strategjinë Kombëtare. 1) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet 

aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen 

e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e prodhimit kulturor shqiptar. 2) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Promovimi i imazhit kombëtar ne hapësirat kulturore ndërkombëtare

Përshkrimi
promovimi i shqiperise ne arenat nderkombetare [ermes bashkepunimeve konstante ne fushen e artit dhe kultures.

0

19.1

19.1

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.1 0.1

Shpenzime për njësi 0.1 0.1

Shpenzime për njësi 2,030.0 2,028.0 1,640.0

2015

5

Totali i Shpenzimeve 10,150.0 10,140.0 8,200.0

Sasia Nr. pjesemarrjesh ne evenime

2013 2014

5 5

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Pjesëmarrje ne veprimtari te rëndësishme ndërkombëtare.

Përshkrimi
Perfaqesimi i kultures shqiptare ne veprimtari prestigjoze boterore.

Shpenzime jashtë projekteve
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Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 5,500.0

mijëra lekë 550.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti H

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 14,000.0

mijëra lekë 2,800.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti I

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 19,024.0

mijëra lekë 3,804.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti J

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 33,773.0

mijëra lekë 3,377.3

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti K

Viti Aktual

2012

7

mijëra lekë 495,826.5

mijëra lekë 70,832.36Shpenzime për njësi 69,612.29 69,598.0 70,553.29

2015

7

Totali i Shpenzimeve 487,286.0 487,186.0 493,873.0

Sasia karta antaresismesh, nr bileta

2013 2014

7 7

Objektivat

 0) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe kulturës 

shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve. 1) Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e 

larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore. 2) Konsolidimi i 

Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Rritja e eksesit të publikut pranë institucioneve publike të artit dhe kulturës, në informacion, në programacion dhe në veprimtari kulturor

Përshkrimi
Permiresimi i infrastruktures dhe sherbimit ndaj publikut, perzjedhja e repertorit nga fondi i krijimtarise se zgjedhur shqiptare dhe asaj borerore si 

dhe rritja e shkalles se promocionit dhe sensibilizimit ndaj publikut.

0

25.7

25.7

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 54.1 183.8

Shpenzime për njësi 54.1 183.8

Shpenzime për njësi 1,550.0 4,398.5 3,270.0

2015

10

Totali i Shpenzimeve 15,500.0 43,985.0 32,700.0

Sasia aktivitete dhe materiale sensib

2013 2014

10 10

Objektivat

 0) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe kulturës 

shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve. 1) Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e 

larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore. 2) Konsolidimi i 

Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Ndërgjegjësimi i opinionit publik dhe grupet e interesit për rolin dhe përgjegjësitë mbi respektimin e të drejtës së autorit në Shqipëri

Përshkrimi
projekte janë të gjitha në përputhje të plotë me Strategjinë Kombëtare të Zbatimit tëtë Drejtave të Pronësisë Intelektuae 20102015 miratuar me 

VKM nr 760, datë 1.9.2010, si dhe te gjitha rekomandimet nga komisioni europian.

0

37.3

37.3

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 236.7 31.2

Shpenzime për njësi 236.7 31.2

Shpenzime për njësi 12,810.0 8,812.8 12,100.0

2015

5

Totali i Shpenzimeve 64,050.0 44,064.0 60,500.0

Sasia Dorëshkrime, Fonotek, Fotote

2013 2014

5 5

Objektivat

 0) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe kulturës 

shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve. 1) Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e 

larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore. 2) Konsolidimi i 

Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Krijimi i arkivit dixhital me fondin e vlerave të rralla në institucionet publike të artit dhe krijimin  eksesit të publikut në këtë pjesë të trashë

Përshkrimi
Mbledhja koleksionimi dhe seleksionimi i fondeve arkovore te institucioneve te varesise dhe venia ne dispozicion ndaj publikut si pjese integrale e 

kultures dhe kujteses kombetare.

0

153.5

153.5

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 75.7 190.6

Shpenzime për njësi 75.7 190.6

Shpenzime për njësi 680.0 1,975.8 5,009.0

2015

5

Totali i Shpenzimeve 3,400.0 9,879.0 25,045.0

Sasia aktivitete dhe projekte sipas g

2013 2014

5 5

Objektivat

 0) Promovimi dhe integrimi vlerave tona kulturore artistike ne vend dhe ne bote, nëpërmjet aderimit dhe përfitimit te granteve ne programet 

komunitare dhe përfaqësimit ne aktivitete te rëndësishme ndërkombëtare duke synuar në rritjen e cilësisë artistike dhe kualiteteve në industrinë e 

prodhimit kulturor shqiptar. 1) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës 

së artit dhe kulturës shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve bashkëkohorete granteve ne programet komunitare dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Mbështetje dhe administrim i fondit publik për projektet artistike dhe kulturore

Përshkrimi
Krijimi i kushteve per te gjithe krijuesit dhe interpretuesit duke mbeshtetur  nismat dhe projektet konkrete qe synojne zhvillimin dhe pasurimin e  

metejshem te arsenalit kulturor dhe artistik kombetar.

0

9.1

9.1

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 550.0 550.0 600.0

2015

10

Totali i Shpenzimeve 5,500.0 5,500.0 6,000.0

Sasia nr aktivitete te realizuara

2013 2014

10 10

Objektivat
prodhimit kulturor shqiptar. 1) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës 

së artit dhe kulturës shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve bashkëkohorete granteve ne programet komunitare dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015
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% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti L

Viti Aktual

2012

11

mijëra lekë 65,479.0

mijëra lekë 5,952.64

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00325

 Produkti M

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 2,500.0

mijëra lekë 500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

 1). Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore e shpirterore, me 

ane te mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim.

 1). Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore e shpirterore, me 

ane te mbeshtetjes financiare ne masen 75 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim.

 1). Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore e shpirterore, me 

ane te mbeshtetjes financiare ne masen 80 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim.

Ne perputhje me Kushtetuten e Republikes se Shqiperise , nenet 10 dhe 24 te saj, lidhur me lirine e besimit Komiteti Shteteror per Kultet do te punoje per ruajtjen 

Zbaton politiken shteterore ne fushen e marredhenieve ndermjet Shtetit dhe bashkesive fetare ne Republiken e Shqiperise, duke krijuar kushtet ligjore dhe financiare 

per te permiresuar cilesisht keto marredhenie. Mbeshtet financiarisht bashkesite fetare te cilat kane nenshkruar marreveshje me shtetin per permiresimin e 

infrastruktures se tyre administrative, arsimore, shpirterore e kulturore, si faktore baze te cilet ndihmojne rritjen e pavarsise se tyre ekonomike, ne ruajtjen e 

tradites, harmonise dhe tolerances fetare ne vend.

Nëpërmjet bashkëpunimit me institucionet shtetërore, mbeshtetur ne aktet ligjore dhe nënligjore në fuqi per fene , mbeshtet drejtpersedrejti bashkesite fetare ne 

veprimtari te mirefillta fetare, ne zgjidhjen e ceshtjes se pronave te tyre, ne ceshtje te arsimimit fetar, promovimin e vlerave kulturore fetare ne vend e ne diaspore, 

duke ruajtur asnjeanesine si dhe barazine para ligjit.

Garantimi i nje mjedisi, ku çdo bashkesi fetare te shprehe dhe praktikoje lirisht besimin e vet si dhe trajtimi dhe kthimi i te gjithe aseteve te mundshme bashkesive 

fetare, ne perputhje me ligjislacionin ne fuqi.

 1).  Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore e shpirterore, me 

ane te mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim.

0

66.7

66.7

Mbeshtetje per Kultet Fetare

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 55 22.6

Shpenzime për njësi 55 22.6

Shpenzime për njësi 775.0 600.0 200.0

2015

5

Totali i Shpenzimeve 3,875.0 3,000.0 1,000.0

Sasia nr aktivitete

2013 2014

5 5

Objektivat

 0) Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës 

se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore. 1) Mbështetje për nisma dhe projekte te posaçme ne fushën e diversitetit kulturor fetar, 

kulturës se diasporës dhe minoriteteve. Vënien e kulturës në funksion të turizmit për një marketing dhe turizmit kulturor, me qëllim prezantimin e 

kulturës shqiptare. 2) Mbështetje për nisma dhe projekte te posaçme ne fushën e diversitetit kulturor fetar, kulturës se diasporës dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Aktivitete për kremtimin ditëve kombëtare dhe të festave tradicionale të minoriteteve në Shqipëri.

Përshkrimi
Promovimi i vlerave te minoriteteve kulturore  artistike, diteve dhe festave tradicionale dhe projekte te posacshme ku te publikohen dhe te behen 

te njohura per publikun vendas dhe te huaj disa nga tiparet, karakteristikat, zakonet dhe vlerat gjuhesore.

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 84.7 50

Shpenzime për njësi 84.7 50

Shpenzime për njësi 909.09 454.55 454.55

2015

11

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 5,000.0 5,000.0

Sasia nr institucionesh dhe ambient

2013 2014

11 11

Objektivat

 0) Krijimi një klime mbështetëse për krijimtarinë  e artisteve të të gjitha moshave në ruajtjen dhe vijimësisë e traditës së artit dhe kulturës 

shqiptare përmes krijimit të kushteve, hapësirave dhe standardeve. 1) Konsolidimi i Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e 

larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne përputhje me standartet bashkëkohore. 2) Konsolidimi i 

Institucioneve Publike te Artit dhe Kulturës, ne ofrimin e larmishëm te programacionit artistik si dhe përmirësimi i infrastrukturës se shërbimit ne 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Ambiente të rikonstruktuara në institucionet publike të artit

Përshkrimi
Permiresimi i infrastruktures dhe i kushteve te punes dhe te sherbimit ne institucionet e artit dhe kultures duke synuar ne ngritjen e tyre ne 

paramentra bashkekohore, afrimin e publikut prane institucioneve ne misionin e tyre edukatoartistik.

0

1.4

1.4

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.7 0

Shpenzime për njësi 1.7 0
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B. Produktet e Programit

 Projekti 03535

 Produkti A

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 99,243.0

mijëra lekë 24,810.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03535

 Produkti B

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 1,727.04

mijëra lekë 431.76

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03535

 Produkti C

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 15,339.46

mijëra lekë 7,669.73

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.8 Kodi i G 14

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

01120

Ministria e Drejtësisë

Ministria e Drejtësisë, në përputhje me Kushtetutën dhe ligjet, ushtron funksione dhe ka në kompetencë hartimin dhe ndjekjen e politikave, 

përgatitjen e akteve ligjore dhe nënligjore, si dhe ushtrimin e shërbimeve të nevojshme lidhur me sistemin gjyqësor, sistemin e ekzekutimit të 

vendimeve penale a civile, sistemin e shërbimeve të lira juridikoprofesionale, bashkëpunimin ndërkombëtar në fushën civile dhe penale, fushat 

e tjera të drejtësisë dhe të kompetencës së saj sipas ligjit, si dhe për bashkërendimin, harmonizimin dhe reformimin e legjislacionit shqiptar në 

tërësi.

Planifikimi, Menaxhimi dhe 

Administrimi

Ministria e Drejtësisë, në përputhje me Kushtetutën dhe legjislacion në fuqi, ka për mision konceptimin 

dhe zbatimin e politikave të përgjithshme shtetërore për çështjet e sistemit të drejtësisë dhe të 

reformës legjislative në këtë sektor, si dhe për të përmbushur e ushtruar përgjegjësitë përkatëse me 

pushtetin gjyqësor dhe prokurorinë, duke respektuar parimin kushtetues të ndarjes dhe balancimit të 

pushteteve.  Në përmbushje të detyrimeve ligjore dhe kushtetuese, Ministria e Drejtësisë, ka në  

kompetencë hartimin dhe administrimin e nje sistemi drejtesie qe siguron sherbime ne kete fushe, me 

cilesi, ne menyre te drejperdrejte e te paaneshme per te gjithe qytetaret shqiptare, ne perputhje me 

standartet e BE.

Publikimet Zyrtare Publikimi në kohën më të shkurtër i normave ligjore, duke rritur aksesin e publikut në ligj dhe 

0

3

0 0

Totali i Shpenzimeve 7.6

3

Sasia

4.6

Shpenzime për njësi 7.6 4.6

Shpenzime për njësi 7,085.73 7,410.0 7,630.7

2015

2

Totali i Shpenzimeve 14,171.46 14,820.0 15,261.4

Sasia akte ligjore dhe nenligjore

2013 2014

2 2

Objektivat

 0)  Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore 

e shpirterore, me ane te mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim. 1) Ruajtja dhe forcimi i 

harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore e shpirterore, me ane te 

mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim. 2) Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Akte ligjore dhe nenligjore te miratuara

Përshkrimi
Miratimi i akteve ligjore dhe nenligjore "per financimin e kater bashkesive fetare", te cilat kane nenshkruar mareveshje me shtetin Shqiptar.

0

3

3

Shpenzime jashte projekteve

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 34.6 5

Shpenzime për njësi 32.7 5

Shpenzime për njësi 290.57 276.13 284.33

2015

8

Totali i Shpenzimeve 2,324.54 2,209.0 2,274.6

Sasia Nr. takimesh

2013 2014

8 8

Objektivat

 0)  Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore 

e shpirterore, me ane te mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim. 1) Ruajtja dhe forcimi i 

harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore e shpirterore, me ane te 

mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim. 2) Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Takime "Për krijimin e Grupeve AdHoc të punës"

Përshkrimi
Përgatitja e infrastrukturës me kapacitete njerezore dhe administrative te nevojshme, për krijimin e grupeve adhoc të punës për të trajtuar 

çështjen e pronave sipas ligjit "Mbi marrëveshjet e Shtetit me bashkësitë fetare".

0

2.1

2.1

Shpenzime jashte projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 11.3 5.1

Shpenzime për njësi 11.3 5.1

Shpenzime për njësi 22,000.0 23,125.0 23,600.0

2015

4

Totali i Shpenzimeve 88,000.0 92,500.0 94,400.0

Sasia numer bashkesish fetare

2013 2014

4 4

Objektivat

 0)  Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore 

e shpirterore, me ane te mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim. 1) Ruajtja dhe forcimi i 

harmonisë e bashkejeteses fetare te trasheguar, duke permiresuar kushtet e veprimtarise se tyre administrative, arsimore e shpirterore, me ane te 

mbeshtetjes financiare ne masen 70 % dhe hartimi i akteve ligjore dhe nenligjore per kete qellim. 2) Ruajtja dhe forcimi i harmonisë e 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Shpenzime jashte projekteve

Bashkesi fetare te financuara.

Përshkrimi
Mbeshtetje financiare te 4 bashkesive fetare,  per bashkepagese te personelit, mesuesve dhe mbeshtetje te rikonstruksioneve te objekteve te 

kultit

dhe forcimin e harmonise dhe tolerances nderfetare ne Shqiperi.
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01130

01160

01170

01180

01190

03350

03440

03490

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

transparencën e normave juridike për një zbatim sa më të mirë të tyre.

Mjekesia Ligjore Programi i Institutit te Mjekesise Ligjore parashikon zhvillimin e veprimtarise se ekspertimeve mjeko

ligjore ne Republiken e Shqiperise, rritjen e games se ekspertimeve nepermjet metodave bashkekohore, 

pasjisjen me aparatura dhe me elemente te tjere te nevojshem per te zgjidhur te gjitha ceshtjet e 

kerkuara me karakter mjekesor dhe biologjik, qe hasen ne praktiken hetimore dhe gjyqesore, si dhe per 

sigurimin e nje mjedisi bashkekohor pune.

Sherbimet per çeshtjet e biresimeve Biresimi i te miturve brenda dhe jashte vendit ne perputhje me legjislacionin ne fuqi , dhe perafrimi i 

legjislacionit me standartet nderkombetare, sipas konventes se Hages.

Sherbimi i Regjistrimit te Pasurive te 

Paluajtshme

Programi i ZRPP konsiston në regjistrimin e të gjitha pasurive të paluajtshme në të gjithë territorin e 

Shqiperisë, të të drejtave mbi to dhe transaksioneve me to, duke përgatitur për çdo pasuri Kartelën e 

Pasurisë së Paluajtshme si dokument ligjor dhe Hartën Treguese të Regjistrimit si dokument teknik, duke 

bërë lidhjen midis tyre si dhe azhornimin e tyre.

Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te 

Pronave

Pranimi, shqyrtimi, vlerësimi dhe trajtim i me vendim të kërkesave të subjekteve të shpronësuara për 

njohjen, kthimin, kompensimin në të holla dhe formave të tjera të përcaktuara në ligj duke respektuar 

proçedurat ligjore.     

Rehabilitimi i te Perndjekureve Politike Instituti Integrimit Perndjekurve Politike i krijuar me ligjin 8246 dt. 1.10.1997 ka per mision perpunimin 

dhe trajtimin e qeshtjeve themelore qe kane te bejne me shtresen e ish te perndjekurve politike ne 

Shqiperi si dhe harton programe dhe zhvillon politikat e integrimit ne jeten e shoqerise shqiptare te ish 

te perndjekurve politikete regjimit komunist

Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor Ekzekutimi i titujve ekzekutiv në përputhje me ligjin.Respektimi i afateve ligjore për ekzekutimin e titujve 

ekzekutiv.,

Sistemi i Burgjeve * Akomodimi i te paraburgosurve ne ambientet perkatese ne pritje te vendimeve gjyqesore, dhe ybatimi 

i vendimeve gjyqesore per personat qe marrin denimin sipas shkalleve te sigurise ne burg, ne eprputhje 

me strategjine kombetare per zhvillim dhe integrim. * Ofrimi i punesimit te favorshem per te 

paraburgosurit dhe te denuarit * Menaxhimi dhe realiyimi i buxhetit te akorduar per zhvillimin e 

aktivitetit ne burgje dhe paraburgime.

Sherbimi i proves Permiresimi dhe organizimi i plote i Sherbimit te Proves, nepermjet organizimit te zyrave te reja 

vendore, nepermjet kompletimit te infrastruktures, krijimit te rregjistrit elektronik, rritjes se aftesive 

profesionale te punonjesve, krijimit te nje rrjeti bashkekohor informacioni sipas standarteve te vendeve 

te zhvilluara.

Publikimet Zyrtare

Publikimi në kohën më të shkurtër i normave ligjore, duke rritur aksesin e publikut në ligj dhe transparencën e normave juridike për një zbatim sa më të mirë të tyre.

Publikimi ne kohen me te shkurter te normave ligjore,duke rritur aksesin ne ligj dhe tranpsparencen e normave juridike per nje zbatim sa me te mire te tyre.

1.Transparenca e normave ligjore 2.Rritja e aksesit te publikut me normat juridike. 3.Njohja me e mire e legjislacionit me qellim zbatimin e tyre

 1). Botimi i fletoreve zyrtare  2). Botimi i 18 Titujve,Kode dhe Permbledhese legjislacioni   3). Publikimi ne intermnet i 18 titujve te botimit dhe gjithe numrave te 

Fletores Zyrtare  4). Permiresimi i legjislacionit te Qendres se Publikimeve Zyrtare

 1). Botimi i fletoreve zyrtare  2). Rritja e numrit te titujve nga 18 tituj ne 20,kode dhe permbledhese legjislacioni  3). Publikimi ne inetrnet i 20 titujve te botimit dhe 

gjithe serise se numrave te Fletores Zyrtare

 1). Botimi i Fletoreve Zyrtare.  2). Rritja e numrit te titujve nga 20 tituj ne 21,kode dhe permbledhese legjislacioni.  3). Publikimi ne internet i 21 titujve te bvotimit 

dhe gjithe serise se numrave te Fletores Zyrtare

 1). Botimi i Fletoreve Zyrtare  2). Rritja e numrit te titujve nga 21 tituj ne 23,kode dhe permbledhese legjislacioni.  3). Publikimi ne internet i 23 titujve te botimit dhe i 
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(ne % te PBB)
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Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00358

 Produkti A

Viti Aktual

2012

203

mijëra lekë 37,767.0

mijëra lekë 186.04

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00358

 Produkti B

Viti Aktual

2012

221

mijëra lekë 1,496.0

mijëra lekë 6.77

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00358

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00358

 Produkti D

Viti Aktual

2012

18

mijëra lekë 16,537.0

mijëra lekë 918.72

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

gjithe serise se numrave te Fletores Zyrtare

Transparenca me publikun,shpejhtesia ne informacion (publikimi i fletores zyrtare ne internet brenda dites),Saktesia ne informacion

Shpenzime jashtë projekteve

Fletorja Zyrtare

Përshkrimi
Botimi i Fletores zyrtare

36,552.0

205 210

Objektivat

 0) Botimi i fletoreve zyrtare 1) Botimi i fletoreve zyrtare 2) Botimi i Fletoreve Zyrtare. 3) Botimi i Fletoreve Zyrtare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

215Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 161.8 167.61

Totali i Shpenzimeve 33,168.0 35,198.0

numer fletore

170.01

Sasia 1 2.4

Totali i Shpenzimeve 12.2 6.1

Shpenzime për njësi 13 3.6

2.4

3.8

1.4

Shpenzime jashtë projekteve

Publikimi ne internet

Përshkrimi
Publikimi ne internet i botimeve te QPZ.

1,444.0

225 231

Objektivat
 0) Publikimi ne intermnet i 18 titujve te botimit dhe gjithe numrave te Fletores Zyrtare 1) Publikimi ne inetrnet i 20 titujve te botimit dhe gjithe 

serise se numrave te Fletores Zyrtare 2) Publikimi ne internet i 21 titujve te bvotimit dhe gjithe serise se numrave te Fletores Zyrtare 3) Publikimi ne 

internet i 23 titujve te botimit dhe i gjithe serise se numrave te Fletores Zyrtare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

238Sasia

2013 2014

numer botimesh dhe fletore z

Shpenzime për njësi 5.82 6.02

Totali i Shpenzimeve 1,310.0 1,391.0

6.07

Sasia 1.8 2.7

Totali i Shpenzimeve 12.4 6.2

Shpenzime për njësi 14 3.4

3

3.8

0.8

Shpenzime jashtë projekteve

Pajisje te blera

Përshkrimi
Pajisje te blera

100.0

1 1

Objektivat

 0) Botimi i fletoreve zyrtare 1) Botimi i fletoreve zyrtare 2) Botimi i Fletoreve Zyrtare. 3) Botimi i Fletoreve Zyrtare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

1Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 100.0 100.0

Totali i Shpenzimeve 100.0 100.0

cope

100.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 90 0

Shpenzime për njësi 90 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Botime te tjera (kode dhe permbledhese legjislacioni)

Përshkrimi
Botime te tjera (kode dhe permbledhese legjislacioni)

16,004.0

20 21

Objektivat
 0) Botimi i 18 Titujve,Kode dhe Permbledhese legjislacioni  1) Rritja e numrit te titujve nga 18 tituj ne 20,kode dhe permbledhese legjislacioni 2) 

Rritja e numrit te titujve nga 20 tituj ne 21,kode dhe permbledhese legjislacioni. 3) Rritja e numrit te titujve nga 21 tituj ne 23,kode dhe 

permbledhese legjislacioni.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

23Sasia

2013 2014

numer botimesh

Shpenzime për njësi 726.1 733.86

Totali i Shpenzimeve 14,522.0 15,411.0

695.83

Sasia 11.1 5

Totali i Shpenzimeve 12.2 6.1

Shpenzime për njësi 21 1.1

9.5

3.8

5.2

Mjekesia Ligjore 158



A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00343

 Produkti A

Viti Aktual

2012

9500

mijëra lekë 27,463.0

mijëra lekë 2.89

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04084

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 4,000.0

mijëra lekë 4,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00343

 Produkti C

Viti Aktual

Programi i Institutit te Mjekesise Ligjore parashikon zhvillimin e veprimtarise se ekspertimeve mjekoligjore ne Republiken e Shqiperise, rritjen e games se 

ekspertimeve nepermjet metodave bashkekohore, pasjisjen me aparatura dhe me elemente te tjere te nevojshem per te zgjidhur te gjitha ceshtjet e kerkuara me 

karakter mjekesor dhe biologjik, qe hasen ne praktiken hetimore dhe gjyqesore, si dhe per sigurimin e nje mjedisi bashkekohor pune.

Politika e ketij programi konsiston ne ofrimin me cilesi te ekspertizes mjekoligjore, sipas standarteve bashkekohore te sherbimeve publike ne te gjithe vendin, per te 

siguruar e ndihmuar nje hetim e gjykim sa me te drejte dhe objektiv te rasteve, duke kontribuar ne uljen dhe parandalimin e krimit, parandalimin e lendimeve ne 

pune e komunikacion.

Qellimi i politikes eshte permiresimi i cilesise se sherbimeve mjekoligjore, integrimi nepermjet vlerave te zhvillimit, sigurimit te ekspertizes nepermjet stafit te 

kualifikuar shkencor dhe teknik, permiresimit te infrastuktures te laboratoreve mjekoligjor me pajisje e kapacitet te analizave, e gjitha kjo per te patur sherbim mjeko

ligjor sa me eficent dhe te kualifikuar ne ndihme te organeve te Drejtesise.

 1). Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 9500 ekspertime gjate 

vitit.

 1). Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 9500 ekspertime gjate 

vitit.

 1). Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 9700 ekspertime gjate 

vitit.

 1). Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 9800 ekspertime gjate 

vitit.

Perafrimi me standardet europiane dhe me institutet homologe te sherbimit mjekoligjor.

Shpenzime jashtë projekteve

Aktet e ekspertimit mjekoligjore

Përshkrimi
Realizimi i akteve mjekoligjore per rastet e paraqitura ne institucion.

Objektivat

 0) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 

9500 ekspertime gjate vitit. 1) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, 

psikiatrike me cilesi afersisht 9500 ekspertime gjate vitit. 2) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, 

toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 9700 ekspertime gjate vitit. 3) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

9900

Totali i Shpenzimeve 31,300.0 33,900.0 35,850.0

Sasia numer aktesh

2013 2014

9700 9800

Shpenzime për njësi 3.23 3.46 3.62

Sasia 2.1 1

Totali i Shpenzimeve 14 8.3

Shpenzime për njësi 11.6 7.2

1

5.8

4.7

dizhitalizimi i dhomes se autopsise dhe i sektoreve te laboratorit

Dixhitalizimi i dhomes se autopsise dhe is sektoreve te laboratorit

Përshkrimi
Dixhitalizimi i dhomes se autopsise dhe is sektoreve te laboratorit

0.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

nr.sistemesh

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Menaxhimi i punes ne institutin e Mjekesise Ligjore

Përshkrimi
Menaxhimi i punes per realizimin me eficence dhe efektivitet te detyrave funksionale.

Objektivat

 0) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 

9500 ekspertime gjate vitit. 1) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, toksikologjikekimike, biologjike, 

psikiatrike me cilesi afersisht 9500 ekspertime gjate vitit. 2) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, klinike, toksikologjike, 

toksikologjikekimike, biologjike, psikiatrike me cilesi afersisht 9700 ekspertime gjate vitit. 3) Realizimi i ekspertimeve mjekoligjore, antropologjike, 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015
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2012

12

mijëra lekë 14,787.0

mijëra lekë 1,232.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00351

 Produkti A

Viti Aktual

2012

55

mijëra lekë 12,300.0

mijëra lekë 223.64

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

19,250.0

12 12

2015

12Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,400.0 1,516.67

Totali i Shpenzimeve 16,800.0 18,200.0

Numer muajsh

1,604.17

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 13.6 8.3

Shpenzime për njësi 13.6 8.3

0

5.8

5.8

Sherbimet per çeshtjet e biresimeve

Biresimi i te miturve brenda dhe jashte vendit ne perputhje me legjislacionin ne fuqi , dhe perafrimi i legjislacionit me standartet nderkombetare, sipas konventes se 

Hages.

Sigurimi dhe garantimi i interesit me te larte te femijeve ne vendimmarrjen e procesit te biresimit dhe mbrojtja e interesave per femijet e braktisur duke respektuar 

plotesisht standartet e te drejtave te femijeve.

Permbushja e nje sistemi per identifikimin,trajnimin dhe perzgjedhjen e familjeve biresuese, finalizimin e procedures se dhenies se femijeve per biresim ne familje te 

pershtatshme dhe per monitorimin e rezultateve te biresimeve te perfunduara duke garantuar respektimin e standarteve nderkombetare

 1). Perfundimi me sukses i dhenies per biresim familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 55 femijeve  2). Permiresimi i cilesise se sherbimit te ofruar, ne menyre qe 

te permbushe 70% te standarteve te BE

 1). Perfundimi me sukses i dhenies per biresim familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 50 femijeve  2). Permiresimi i cilesise se sherbimit te ofruar, ne menyre qe 

te permbushe 70% te standarteve te BE

 1). Perfundimi me sukses i dhenies per biresim familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 50 femijeve  2). Permiresimi i cilesise se sherbimit te ofruar, ne menyre qe 

te permbushe 70% te standarteve te BE

 1). Perfundimi me sukses i dhenies per biresim familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 50 femijeve  2). Permiresimi i cilesise se sherbimit te ofruar, ne menyre qe 

te permbushe 70% te standarteve te BE

Rritja dhe permiresimi i instrumentave ligjore dhe sherbimeve te ofruara nga Institucioni ne garantimit e interesit me te larte te femijes ne procesin e biresimit.

Shpenzime jashtë projekteve

Biresime te realizuara brenda dhe jashte vendit.

Përshkrimi
Dhenia e femijeve te braktisur per biresim, familjeve shqiptare dhe te huaja.

50 50

Objektivat
 0) Perfundimi me sukses i dhenies per biresim familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 55 femijeve 1) Perfundimi me sukses i dhenies per biresim 

familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 50 femijeve 2) Perfundimi me sukses i dhenies per biresim familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 50 

femijeve 3) Perfundimi me sukses i dhenies per biresim familjeve ne Shqiperi dhe jashte vendit te 50 femijeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

50

Totali i Shpenzimeve 12,300.0 12,700.0 13,100.0

Sasia nr. biresimesh

2013 2014

Shpenzime për njësi 246.0 254.0 262.0

Sasia 9.1 0

Totali i Shpenzimeve 0 3.3

Shpenzime për njësi 10 3.3

0

3.1

3.1

Sherbimi i Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme

Programi i ZRPP konsiston në regjistrimin e të gjitha pasurive të paluajtshme në të gjithë territorin e Shqiperisë, të të drejtave mbi to dhe transaksioneve me to, duke 

përgatitur për çdo pasuri Kartelën e Pasurisë së Paluajtshme si dokument ligjor dhe Hartën Treguese të Regjistrimit si dokument teknik, duke bërë lidhjen midis tyre si 

dhe azhornimin e tyre.

Politika e ZRPP konsiston në ofrimin e një shërbimi të shpejtë ndaj qytetarëve dhe institucioneve shqiptare, në lidhje me regjistrimin e të drejtave mbi të gjitha 

pasuritë e paluajtshme në të gjithë territorin e Shqipërisë, si dhe për dhënien e informacionit mbi këto pasuri, nëpërmjet garantimit te një sistemi regjistrimi të 

pasurive të paluajtshme efikas, bashkëkohor, që siguron informacion të qartë, të saktë, të përditësuar, të sigurt, transparent mbi të gjitha pasuritë e paluajtshme në 

Shqipëri. 160



Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01103

 Produkti A

Viti Aktual

2012

11

mijëra lekë 8,800.0

mijëra lekë 800.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01103

 Produkti B

Viti Aktual

2012

936

mijëra lekë 87,477.0

mijëra lekë 93.46

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01103

 Produkti C

Viti Aktual

2012

48528

mijëra lekë 26,163.0

mijëra lekë 0.54

% ndryshimit

% ndryshimit

Qëllimet kryesore të Politikës së Institucionit konsistojnë në permiresimin e dhenies se sherbimit nepermjet perfundimit te regjistrimit fillestar ne zonat urbane dhe 

ato qe kane perparesi zhvillimi, si dhe modernizimit te sistemit te regjistrimit te pasurive te paluajtshme, me qellim automatizimin e sherbimeve, perditesimin e te 

dhenave dixhitale te karteles dhe hartes treguese te regjistrimit, duke garantuar informacionin e regjistruar mbi të gjitha pasuritë e paluajtshme në Shqipëri, 

nëpërmjet një sistemi të sigurt, efikas, bashkëkohor të regjistrimit fillestar të pasurive të paluajtshme.

 1). Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 650 000 

sherbimeve ndaj klienteve.  2). Regjistrimi Fillestar i Pasurive të Paluajtshme per 320 000 pasuri   3). Instalimi i sistemit te kompjuterizuar te pasurive te paluajtshme 

ne 5 Zyra Vendore  6). Rikonstruksion i plote i ZVRPP Lezhe dhe Fier.  7). Zbatimi i 15 vendimeve gjyqesore te formes se prere ku ZRPP eshte pale debitore  8). Ngritja 

e kapaciteteve te ZRPP, nepermjet trajnimit te 100 punonjesve (specialiste edhe menaxhere )

 1). Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 680 000 

sherbimeve ndaj klienteve.  2). Regjistrimi Fillestar i  Pasurive të Paluajtshme per 500 000 pasuri   3). Instalimi i sistemit te kompjuterizuar te pasurive te paluajtshme 

ne 5 Zyra Vendore   4). Reduktimi i numrit te procedurave te transaksioneve nga 6 ne 3, nepermjet ofrimit te sherbimit online per noteret ne 5 ZVRPP.   5). 

Perditesimi dhe permiresimi i te dhenave dixhitale te krijuara ne proceset e meparshme, per 1 000 000 pasuri  6). Ngritja e kapaciteteve te ZRPP, npm trajnimit te 150 

punonjesve  7). Rikonstruksion i pjesshem i ZVRPP Tirane, Korce, Elbasan

 1). Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 715 000 

sherbimeve ndaj klienteve  2). Instalimi i sistemit te kompjuterizuar te pasurive te paluajtshme dhe ofrimi I sherbimit online per noteret ne 25 Zyra Vendore te RPP  

3). Perditesimi dhe permiresimi i te dhenave dixhitale te krijuara ne proceset e meparshme, per 1 000 000 pasuri  4). Ngritja e kapaciteteve te ZRPP, nepermjet 

trajnimit te 150 punonjesve (specialiste edhe menaxhere )

 1). Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 715 000 

sherbimeve ndaj klienteve.  2). Perditesimi dhe permiresimi i te dhenave dixhitale te krijuara ne proceset e meparshme, per 500 000 pasuri  3). Rikonstruksioni I 

ambjenteve te ZVRPP Vlore, Gjirokaster, Kukes, Diber, Berat.    4). Ngritja e kapaciteteve te ZRPP, nepermjet trajnimit te 150 punonjesve (specialist edhe menaxhere )

Shpenzime jashtë projekteve

Vendime gjyqesore te zbatuara

Përshkrimi
Zbatimi i  vendimeve gjyqesore te formes se prere, ku ZRPP eshte pale debitore

0.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr vendimesh te zbatuara

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme

Përshkrimi
Menaxhimi efektiv i SRPP nga administrata e Z.Q (78 punonj.), nepermjet nxjerrjes se akteve nenligjore per unifikimin e procedurave te punes, si 

dhe organizimit e monitorimit te aktivitetit te SRPP, ne kuader te realizimit te politikes se programit te ZRPP

0.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Nr. punonjesish ne Zyren Qen

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbime te kryera ne lidhje me kalimin e pronesise se paluajtshme

Përshkrimi
Kryerja e sherbimeve nga Zyrat Vendore te RPP ndaj klienteve ne lidhje me kalimin e pronesise se paluajtshme.

0.0

0 0

Objektivat

 0) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit 

te 650 000 sherbimeve ndaj klienteve. 1) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa 

me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 680 000 sherbimeve ndaj klienteve. 2) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme 

per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 715 000 sherbimeve ndaj klienteve 3) Menaxhimi me efektivitet dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr. sherbimesh

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

0

0
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% ndryshimit

 Projekti 01103

 Produkti D

Viti Aktual

2012

23748

mijëra lekë 7,761.0

mijëra lekë 0.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01103

 Produkti E

Viti Aktual

2012

60919

mijëra lekë 72,968.0

mijëra lekë 1.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01103

 Produkti F

Viti Aktual

2012

470285

mijëra lekë 237,278.0

mijëra lekë 0.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01132

 Produkti I

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 40,000.0

mijëra lekë 4,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01132

 Produkti J

Shpenzime për njësi 100 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbime te kryera ne lidhje me regjistrimin dhe fshirjen e barrave mbi pasurite e paluajtshme

Përshkrimi
Kryerja e sherbimeve ndaj klienteve ne lidhje me regjistrimin dhe fshirjen e barrave mbi pasurite e paluajtshme.

0.0

0 0

Objektivat

 0) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit 

te 650 000 sherbimeve ndaj klienteve. 1) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa 

me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 680 000 sherbimeve ndaj klienteve. 2) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme 

per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 715 000 sherbimeve ndaj klienteve 3) Menaxhimi me efektivitet dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

nr sherbimesh

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbime te kryera ne lidhje me regjistrimin e pasurive te paluajtshme

Përshkrimi
Kryerja e sherbimeve ndaj klienteve nga ZVRPPte, ne lidhje me regjistrimin e pasurive te paluajtshme.

0.0

0 0

Objektivat

 0) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit 

te 650 000 sherbimeve ndaj klienteve. 1) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa 

me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 680 000 sherbimeve ndaj klienteve. 2) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme 

per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 715 000 sherbimeve ndaj klienteve 3) Menaxhimi me efektivitet dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr sherbimesh

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbime te kryera ne lidhje me dhenien e informacionit mbi  pasurite e paluajtshme

Përshkrimi
Kryerja e sherbimeve ndaj klienteve nga ZVRPPte ne lidhje me dhenien e informacionit mbi  pasurite e paluajtshme.

0.0

0 0

Objektivat

 0) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit 

te 650 000 sherbimeve ndaj klienteve. 1) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa 

me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 680 000 sherbimeve ndaj klienteve. 2) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme 

per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 715 000 sherbimeve ndaj klienteve 3) Menaxhimi me efektivitet dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

nr sherbimesh

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Administrimi dhe Menaxhimi i Tokes

Sistem i automatizuar i regjistrimit te pasurive te paluajtshm

Përshkrimi
Sistem i automatizuar i regjistrimit te pas. paluajtshme me baze te dhenash dixhitale te perditesuara e me procedura te kompjuterizuara per 

regjistrimin e pasurive dhe per kryerjen e sherbimeve ndaj klienteve.

0.0

0 0

Objektivat
 0) Instalimi i sistemit te kompjuterizuar te pasurive te paluajtshme ne 5 Zyra Vendore 1) Instalimi i sistemit te kompjuterizuar te pasurive te 

paluajtshme ne 5 Zyra Vendore  2) Perditesimi dhe permiresimi i te dhenave dixhitale te krijuara ne proceset e meparshme, per 1 000 000 pasuri 3) 

Rikonstruksioni I ambjenteve te ZVRPP Vlore, Gjirokaster, Kukes, Diber, Berat.  

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr zyrash te automatizuara

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Administrimi dhe Menaxhimi i Tokes

Pasuri te paluajtshme te regjstruara ne zonat kadastrale urbane

Përshkrimi
Kryerja e regj. fillestar te pasurive te paluajtshme ne zonat kadastrale, nepermjet kontraktimit te kompanive eksperte te fushes. Prod. do te 

perfshije edhe fushaten per informimin publik, supervizionimin e kompanive dhe konsulencen e eksperteve te jashtem

Objektivat
 0) Regjistrimi Fillestar i Pasurive të Paluajtshme per 320 000 pasuri  1) Regjistrimi Fillestar i  Pasurive të Paluajtshme per 500 000 pasuri  2) Instalimi 

i sistemit te kompjuterizuar te pasurive te paluajtshme dhe ofrimi I sherbimit online per noteret ne 25 Zyra Vendore te RPP 3) Perditesimi dhe 
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Viti Aktual

2012

36000

mijëra lekë 90,000.0

mijëra lekë 2.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01103

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

0.0

60000 0

Objektivat
i sistemit te kompjuterizuar te pasurive te paluajtshme dhe ofrimi I sherbimit online per noteret ne 25 Zyra Vendore te RPP 3) Perditesimi dhe 

permiresimi i te dhenave dixhitale te krijuara ne proceset e meparshme, per 500 000 pasuri

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

nr pasurish te regjistruara

Shpenzime për njësi 2.5 0.0

Totali i Shpenzimeve 150,000.0 0.0

0.0

Sasia 66.7 100

Totali i Shpenzimeve 66.7 100

Shpenzime për njësi 0 100

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbime te kryera ne lidhje me regjistrimin, dhenien e informacionit dhe leshimin e dokumenteve te pronesise se pasurive te paluajtshm

Përshkrimi
Kryerja e sherbimeve te ndryshme ne lidhje me regjistrimin, dhenien e informacionit dhe leshimin e dokumenteve te pronesise se pasurive te 

paluajtshme

300,000.0

250000 250000

Objektivat

 0) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit 

te 650 000 sherbimeve ndaj klienteve. 1) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme per te mbeshtetur nje administrim sa 

me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 680 000 sherbimeve ndaj klienteve. 2) Menaxhimi me efektivitet dhe sigurimi i sherbimeve te pergjithshme 

per te mbeshtetur nje administrim sa me te mire te ZRPP, npm  realizimit te 715 000 sherbimeve ndaj klienteve 3) Menaxhimi me efektivitet dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

250000Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 1.2 1.2

Totali i Shpenzimeve 300,000.0 300,000.0

Nr. sherbimesh

1.2

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

0

0

Sherbimi i Kthimit dhe Kompensimit te Pronave

Pranimi, shqyrtimi, vlerësimi dhe trajtim i me vendim të kërkesave të subjekteve të shpronësuara për njohjen, kthimin, kompensimin në të holla dhe formave të tjera 

të përcaktuara në ligj duke respektuar proçedurat ligjore.     

Politika e këtij programi konsiston në rregullimin e drejtë, sipas kritereve të nenit 41 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, të çështjeve të së drejtës së 

pronësisë që kanë lindur nga shpronësimet, shtetëzimet ose konfiskimet. Kjo politikë synon respektimin dhe garantimin e plotë të të drejtave të pronësisë së 

subjekteve të shpronësuara nëpërmjet proçesit të njohjes, kthimit dhe kompensimit të pronës mbështetur në ligjin nr.9235, datë 29.07.2004 të ndryshuar.

Proçesi i njohjes, kthimit dhe kompensimit të pronave në favor të subjekteve të shpronësuara ka për qëllim :      1. Njohjen, kthimin apo kompensimin e pronës tek 

pronari legjitim 2. Kompensimin e saj sipas formave të përcaktuara në ligj fzik apo në të holla, në rastet kur kthimi i pronës është i pamundur.

 1). 1).Shqyrtimin e 500 kërkesave të trajtuara nëpërmjet vendimmarrjes për dosjet e mbartura nga ish ¿ ZRKKP në Qarqe ; shtimin e ritmit të punës për mbylljen e 

200 dosjeve ankimore të mbartura për trajtim nga ish ¿ Zyra Qëndrore e AKKPsë shqyrtimin e kërkesave/ankesave të reja, të depoztuara rishtazi pranë këtij 

autoriteti , brenda afateve kohore të përcaktuara në ligj.  2). 2).Shqyrtimin e 200 kërkesave që kanë paraqitur subjektet për tjetërsim të oborreve në përdorim dhe 

sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, dhënia e vendimeve përkatëse brenda afatave kohore.  3). 3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim i kërkesave të 

subjekteve të  shpronësuara për kompensimin e pronës në të holla dhe shpërndarjen e fondit të kompensimit për vitin përkatës, vënë në dispozicion nga buxheti i 

shtetit; shpërndarja e fondit të kompensimit në vlerë nga të ardhurat për pronarët e pasurive të paluajtshme, prone private, që preket nga ndërtimet informale.  4). 

4).Arritja e niveleve të larta në funksionimin  dhe administrimin e Agjencisë nëpërmjet plotësimit me personel të kualifikuar , bazën e nevojshme materiale, unifikimin 

, inventarizimin dixhitalizimin e arkivës.

 1). 1).Përfundimin e proçesit të njohjes dhe kthimit të pronës në rastin e shtyrjes së afatit ligjor të ligjit nga Parlamenti , pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim 

600 kërkesave të subjektetve të shpronësuara  brënda afatave kohore për njohjen, kthim  apo kompensim të pronës.  2). 2).Shqyrtimin e 250 kërkesave që kanë 

parqitur subjektet për tjetërsim të oborreve në përdorim dhe sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, dhënja e vendimeve përkatëse bënda afatave kohore.  3). 

3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim i kërkesave të subjektetve të shpronësuara për kompensimin e pronës në të holla dhe shpërndarjen e fondit të 

kompensimit për vitin përkatës vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit, shpërndarja e fondit të kompensimit në vlerë nga të ardhurat për pronarët e pasurive të 

paluajtshme, prone private, që preket nga ndërtimet informale.  4). 4).Ndërmarrjen e të gjitha hapave të duhur për të verifikuar të gjitha pasuritë shtetërore të vëna 

në dispozicion të AKKPsë  si fond kompensimi fizik dhe listimi i pasurive shtetërore që rezultojnë të lira dhe që do të përdoren për kompensim fizik të subjekteve të 

shpronësuara.dhe fillimin e proçedurave për shpërndarjen e këtij fondit.  5). 5).Arritja e niveleve të larta 

në funksionimin  dhe administrimin e Agjencisë nërpërmjet plotësimit me personel të kualifikuar , bazën e nevojshme material, unifikimin , inventarizimin 

dhe dixhitalizimin e arkivës.

 1). 1).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim 600 kërkesave të subjektetve të shpronësuara brenda afatave kohore për njohjen, kthim apo kompensim të pronës.  

2). 2).Shqyrtimin e 250 kërkesave që kanë parqitur subjektet për tjetërsim të oborreve në përdorim dhe sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, dhënia e 

vendimeve përkatëse bënda afatave kohore.  3). 3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim i kërkesave të subjekteve të shpronësuara për kompensimin e pronës 

në të holla dhe shpërndarjen e fondit të kompensimit për vitin përkatës vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit; shpërndarja e fondit të kompensimit në vlerë nga të 

ardhurat për pronarët e pasurive të paluajtshme, prone private, që preket nga ndërtimet informale.  4). 4).Ndërmarrjen e të gjitha hapave të duhur për të verifikuar 
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Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01104

 Produkti E

Viti Aktual

2012

500

mijëra lekë 73,710.0

mijëra lekë 147.42

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01104

 Produkti F

Viti Aktual

2012

200

mijëra lekë 18,682.0

mijëra lekë 93.41

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01104

 Produkti G

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 325,568.0

mijëra lekë 6,511.36

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01104

 Produkti H

të gjitha pasuritë shtetërore të vëna në dispozicion të AKKPsë  si fond kompensimi fizik dhe listimi i pasurive shtetërore që rezultojnë të lira dhe që do të përdoren 

për kompensim fizik të subjekteve të shpronësuara dhe fillimin e proçedurave për shpërndarjen e këtij fondit.  5). 5).Arritja e niveleve të larta në funksionimin  dhe 

administrimin e Agjencisë nërpërmjet plotësimit me personel të kualifikuar, bazën e nevojshme 

materiale, unifikimin, inventarizimin dhe dixhitalizimin e arkivës

 1). 1).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim 800 kërkesave të subjektetve të shpronësuara brenda afatave kohore për njohjen, kthimin apo kompensimin e 

pronës.  2). 2).Shqyrtimin e 250 kërkesave që kanë paraqitur subjektet për tjetërsim të oborreve në përdorim dhe sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, dhënia e 

vendimeve përkatëse bënda afatave kohore.  3). 3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim i kërkesave të subjektetve të shpronësuara për kompensimin e pronës 

në të holla dhe shpërndarjen e fondit të kompensimit për vitin përkatës vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit; shpërndarja e fondit të kompensimit në vlerë nga të 

ardhurat për pronarët e pasurive të paluajtshme, prone private, që preket nga ndërtimet informale  4). 4).Shpërndarja e fondit të kompensimit fizik subjekteve të 

shpronësuara sipas proçedurave të miratuara me Vendim të Këshillit të Ministrave.  5). 5). Arritja e niveleve të larta në funksionimin  dhe administrimin e Agjencisë 

nërpërmjet plotësimit me personel të kualifikuar, bazën e nevojshme materiale, unifikimin, inventarizimin dhe dixhitalizimin e arkivës.

1).Përshpejtimin e vendimmarrjes me qellim përmbushjen brenda afateve legjislative për trajtimin e pronësisë duke mos krijuar pengesa administrative 2).Trajtimi i 

vendimeve në perputhje me ligjin nr. 9235, datë 20.07.2004 (i ndryshuar) dhe Konventen Europiane të të Drejtave të Njeriut. 3).Unifikimi i vendimarrjes në shqyrtimin 

e kerkesave akoma të pashqyrtuara nga subjektet e shpronësuara, kjo dhe si pasojë e përqendrimit të institucionit të AKKPsë  në Tiranë. 4).Kordinimi më i  mirë me 

institucionet paralele në detyrimin e ndersjelltë me qellim rritjen e efiktivitetit dhe përmbushjes së qellimit kryesor. 5).Bashkëpunimi ndërsektorjal brenda 

institucionit në mënyre të trajtimit me të shpejtë dhe efektive me qellim përshpejtimin e vendimmarjes në realizimin e dosjeve te prapambetura.

Shpenzime jashtë projekteve

Vendime të marra nga shqyrtimi dhe vlerësimi i kërkesave të subjekteve të shpronësuara. për njohjen e së drejtës së pronësisë, kthimin a

Përshkrimi
Monitorimi dhe mbikqyrja e të gjitha veprimeve proçeduriale dhe afateve të posaçme administrative për çdo kërkesë për njohje , kthimin apo 

kompensimin e pronës.

600 600

Objektivat

 0) 1).Shqyrtimin e 500 kërkesave të trajtuara nëpërmjet vendimmarrjes për dosjet e mbartura nga ish ¿ ZRKKP në Qarqe ; shtimin e ritmit të punës 

për mbylljen e 200 dosjeve ankimore të mbartura për trajtim nga ish ¿ Zyra Qëndrore e AKKPsë shqyrtimin e kërkesave/ankesave të reja, të 

depoztuara rishtazi pranë këtij autoriteti , brenda afateve kohore të përcaktuara në ligj. 1) 1).Përfundimin e proçesit të njohjes dhe kthimit të 

pronës në rastin e shtyrjes së afatit ligjor të ligjit nga Parlamenti , pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim 600 kërkesave të subjektetve të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

800

Totali i Shpenzimeve 81,250.0 65,000.0 68,200.0

Sasia Numër vendime

2013 2014

Shpenzime për njësi 135.42 108.33 85.25

Sasia 20 0

Totali i Shpenzimeve 10.2 20

Shpenzime për njësi 8.1 20

33.3

4.9

21.3

Shpenzime jashtë projekteve

Vendime të trajtuara sipas proçedurave të oborreve në përdorim dhe tjetërsimit të sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, pronë shtet

Përshkrimi
Shqyrtimin dhe vlerësimin e kërkesave të subjekteve për tjetërsimin e sipërfaqeve, pronë shtetërore ,oborr në përdorim dhe tjetërsimin me 

kundërshpërblim për llogari të fondit të kompensimit në të holla.

20,460.0

250 250

Objektivat

 0) 2).Shqyrtimin e 200 kërkesave që kanë paraqitur subjektet për tjetërsim të oborreve në përdorim dhe sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, 

dhënia e vendimeve përkatëse brenda afatave kohore. 1) 2).Shqyrtimin e 250 kërkesave që kanë parqitur subjektet për tjetërsim të oborreve në 

përdorim dhe sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, dhënja e vendimeve përkatëse bënda afatave kohore. 2) 2).Shqyrtimin e 250 kërkesave që 

kanë parqitur subjektet për tjetërsim të oborreve në përdorim dhe sipërfaqeve të tokës me cilësi të veçanta, dhënia e vendimeve përkatëse bënda 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

250Sasia

2013 2014

Numër vendime

Shpenzime për njësi 75.0 78.0

Totali i Shpenzimeve 18,750.0 19,500.0

81.84

Sasia 25 0

Totali i Shpenzimeve 0.4 4

Shpenzime për njësi 19.7 4

0

4.9

4.9

Shpenzime jashtë projekteve

Kompensimi i pronës në të holla dhe shpërndarja e fondit të kompensimit për vitin 2012, në varësi të fondit të vënë ne dispozicion nga bu

Përshkrimi
Kryerja e veprimeve të nevojshme në zbatim të legjislacionit në fuqi për shqyrtimin e   kërkesave të subjekteve të shpronësuara dhe realizimin e të 

drejtës së kompensimit në të holla (financiar) nga fondet buxhetore.

427,280.0

40 100

Objektivat

 0) 3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim i kërkesave të subjekteve të  shpronësuara për kompensimin e pronës në të holla dhe 

shpërndarjen e fondit të kompensimit për vitin përkatës, vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit; shpërndarja e fondit të kompensimit në vlerë 

nga të ardhurat për pronarët e pasurive të paluajtshme, prone private, që preket nga ndërtimet informale. 1) 3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me 

vendim i kërkesave të subjektetve të shpronësuara për kompensimin e pronës në të holla dhe shpërndarjen e fondit të kompensimit për vitin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

180Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 5,625.0 3,260.0

Totali i Shpenzimeve 225,000.0 326,000.0

Numër subjektesh të kompens

2,373.78

Sasia 20 150

Totali i Shpenzimeve 30.9 44.9

Shpenzime për njësi 13.6 42

80

31.1

27.2

Shpenzime jashtë projekteve

Pronarët e pasurive të paluajtshme, pronë private që preken nga ndërtimet informale që përfitojnë kompensim në të holla  ( financiar) ng

Përshkrimi
Kryerja e veprimeve të nevojshme në zbatim të legjislacionit në fuqi për shqyrtimin e kërkesave të subjekteve të përftues nga shpërndarja e 

fondeve të të ardhurave nga ALUIZNI
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Viti Aktual

2012

900

mijëra lekë 1,500,000.0

mijëra lekë 1,666.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01104

 Produkti I

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 1,230.0

mijëra lekë 82.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01104

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

900,000.0

900 900

Objektivat

 0) 3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me vendim i kërkesave të subjekteve të  shpronësuara për kompensimin e pronës në të holla dhe 

shpërndarjen e fondit të kompensimit për vitin përkatës, vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit; shpërndarja e fondit të kompensimit në vlerë 

nga të ardhurat për pronarët e pasurive të paluajtshme, prone private, që preket nga ndërtimet informale. 1) 3).Pranimi, shqyrtimi dhe trajtimi me 

vendim i kërkesave të subjektetve të shpronësuara për kompensimin e pronës në të holla dhe shpërndarjen e fondit të kompensimit për vitin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

800Sasia

2013 2014

Numër subjektesh përfituese

Shpenzime për njësi 1,222.22 1,111.11

Totali i Shpenzimeve 1,100,000.0 1,000,000.0

1,125.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 26.7 9.1

Shpenzime për njësi 26.7 9.1

11.1

10

1.3

Shpenzime jashtë projekteve

Blerje kompjutera, printera dhe pajisje  të tjera nevojshme për përmirësimin e cilësisë së punës dhe rritjes se produktivitetit.

Përshkrimi
Prokurimi  i pajisjve elektronike (kompjutra, printra,makina shumefishimi etj.) për lehtësimin e kushteve të punës dhe rritjen e cilësisë për 

realizimin e objektivave të vendosura.

200.0

2 2

Objektivat

 1) 5).Arritja e niveleve të larta në funksionimin  dhe administrimin e Agjencisë nërpërmjet plotësimit me personel të kualifikuar , bazën e 

nevojshme material, unifikimin , inventarizimin dhe dixhitalizimin e arkivës. 2) 5).Arritja e niveleve të larta në funksionimin  dhe administrimin e 

Agjencisë nërpërmjet plotësimit me personel të kualifikuar, bazën e nevojshme materiale, unifikimin, inventarizimin dhe dixhitalizimin e arkivës 3) 

5). Arritja e niveleve të larta në funksionimin  dhe administrimin e Agjencisë nërpërmjet plotësimit me personel të kualifikuar, bazën e nevojshme 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 100.0 100.0

Totali i Shpenzimeve 200.0 200.0

Cope

100.0

Sasia 86.7 0

Totali i Shpenzimeve 83.7 0

Shpenzime për njësi 22 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Kompensimi fizik i subjekteve të shpronësuara dhe shpërndarja e fondit të kompensimit fizik  për vitin 2014, në varësi të fondit fizik të tok

Përshkrimi
Kryerja e veprimeve të nevojshme në zbatim të legjislacionit në fuqi për shqyrtimin e   kërkesave të subjekteve të shpronësuara dhe realizimin e të 

drejtës së kompensimit  fizik në varësi të fondit fizik të tokave dhe objekteve  të vënë ne dispozicion.

20,460.0

0 20

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

22Sasia

2013 2014

Numër vendime

Shpenzime për njësi 0.0 975.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 19,500.0

930.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

10

4.9

4.6

Rehabilitimi i te Perndjekureve Politike

Instituti Integrimit Perndjekurve Politike i krijuar me ligjin 8246 dt. 1.10.1997 ka per mision perpunimin dhe trajtimin e qeshtjeve themelore qe kane te bejne me 

shtresen e ish te perndjekurve politike ne Shqiperi si dhe harton programe dhe zhvillon politikat e integrimit ne jeten e shoqerise shqiptare te ish te perndjekurve 

politikete regjimit komunist

Politika e ketij programi konsiston ne integrimin dhe rehabilitimin e shtreses se ish te perndjekurve politike ne jeten e shoqerise shqiptare. Kjo mbeshtetur ne 

legjislacionin shqiptar per integrimin e kesaj shtrese mbeshtetur ne ligjin baze nr.7748 dt.29.07.1993 dhe vecanarisht neni 12 per statusin e ish te perndjekurve 

politike

Sigurimi i masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne ndihme ish te perndjekurve, ne menyre qe kjo shtrese per nje periudhe 8 vjecare te 

integrohet e gjitha ne jeten e shoqerise shqiptare.

 1). Sigurimi i masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne ndihme ish te perndjekurve, me ane te ndihmave ekonomike, te drejtave te 

studimit, etj. duke trajtuar rreth 360 raste ndihmash.

1). Sigurimi i masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne ndihme ish te perndjekurve, me ane te ndihmave ekonomike, te drejtave te 

studimit, etj. duke trajtuar rreth 360 raste ndihmash.

 1). Sigurimi i masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne ndihme ish te perndjekurve, me ane te ndihmave ekonomike, te drejtave te 

studimit, etj. duke trajtuar rreth 360 raste ndihmash.  2).   3). Ndjek te gjitha problemet dhe fazat e procesit te demshperblimit.

  1). Sigurimi i masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne ndihme ish te perndjekurve, me ane te ndihmave ekonomike, te drejtave te 

studimit, etj. duke trajtuar rreth 360 raste ndihmash.  2).   3). Ndjek te gjitha problemet dhe fazat e procesit te demshperblimit. 165



Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 04117

 Produkti A

Viti Aktual

2012

360

mijëra lekë 14,363.0

mijëra lekë 39.9

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04117

 Produkti B

Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 12,737.0

mijëra lekë 979.77

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Shpenzime jashte projekteve

Ish te perndjekur te rehabilituar dhe integruar

Përshkrimi
trajtimi me ndihme ekonomike dhe transferta shoqatave te ish te perndjekurve per te bere te mundur rehabilitimin dhe imtegrimin e plote te tyre 

ne jeten shoqerore.

Objektivat

 0) Sigurimi i masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne ndihme ish te perndjekurve, me ane te ndihmave ekonomike, te 

drejtave te studimit, etj. duke trajtuar rreth 360 raste ndihmash. 1) Sigurimi i masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne 

ndihme ish te perndjekurve, me ane te ndihmave ekonomike, te drejtave te studimit, etj. duke trajtuar rreth 360 raste ndihmash. 2) Sigurimi i 

masave dhe bashkerendimi me institucionet e tjera per tu ardhur ne ndihme ish te perndjekurve, me ane te ndihmave ekonomike, te drejtave te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

450

Totali i Shpenzimeve 15,785.0 17,215.0 18,370.0

Sasia Numer ish te perndjekurish te

2013 2014

390 430

Shpenzime për njësi 40.47 40.03 40.82

Sasia 8.3 10.3

Totali i Shpenzimeve 9.9 9.1

Shpenzime për njësi 1.4 1.1

4.7

6.7

2

Shpenzime jashte projekteve

Punonjes te sherbimeve mbeshtetese te motivuar

Përshkrimi
Ketu bejne pjese te gjitha shpenzimet e kryera per punonjesit qe kane funksione mbeshtetese ne menaxhimin dhe mbarevajtjen e punes ne kete 

institucion si psh: Drejtoria Juridike, Financa, Sherbimi i personelit etj.

15,030.0

13 13

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

13Sasia

2013 2014

Numer punonjesish

Shpenzime për njësi 993.46 1,083.46

Totali i Shpenzimeve 12,915.0 14,085.0

1,156.15

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.4 9.1

Shpenzime për njësi 1.4 9.1

0

6.7

6.7

Sherbimi i Permbarimit Gjyqesor

Ekzekutimi i titujve ekzekutiv në përputhje me ligjin.Respektimi i afateve ligjore për ekzekutimin e titujve ekzekutiv.,

Rritja e numrit te ekzekutimeve në masën 10%, si dhe rritja e numrit të çeshtjeve që do tu jepet zgjidhje ligjore në masën 10%, nëpërmjet kompletimit të 

infrastrukturës, logjistikës, rritjes atësive profesionale te punonjsve.

Realizimi i objektivave të shërbimit të Përmbarimit Gjygjësor në përputhje me ligjin. Respektimi rigoroz i afateve ligjore për kryerjen e veprimeve procedurale të 

përcaktuara për ekzekutimin e titujve ekzekutivë.Rritja e nr te ekzekutimeve ne masen 10%, krahasuar me vitin paraardhes(17149 ceshtje ne 2020) si dhe rritja e 

ceshtjeve qe do t'ju jepet zgjidhje ligjore ne masen 10 % nepermejt kompletimit te infrastruktures, llogjistikes, rritjes se aftesive profesionale te punonjesve.Rritja e 

nr te ceshtjeve permbarimore te rregjistruar ne sistemin Albis me 25 % ne vit (100 % deri ne 2020). Rritja e nr te inspektimeve me nje (1) inspektim ne vit per cdo zyre 

permbarimore. Rritja e nr te trajnimeve me nje (1) trajnim ne vit (9 trajnime do te kryehen deri ne 2020).

1). Rritja e numrit te ekzekutimeve te titujve ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2011  2). Përmirësimi i infrastruktures,sigurimi i ambjenteve dhe paisja me 

mjete logjistike bashkohore për përmirësimin e punes ne Shërbimin Përmbarimor Gjygjësor.   3). Rritja e cilësisë së shërbimit nëpërmjet ngritjes së nivelit profesional 

të punojësve,nëpërmjet trainimeve me specialist të fushës,motivimit dhe forcimin e kapaciteteve në administratë ne konkurence me Sherbimin Permbarimor Privat. 

Per vitin 2012 jane planifikuar per ekzekutim 8000 tituj ekzekutiv, 25% e ceshtjeve do te rregjistrohen ne sistemin Albis, nje trajnim ne vit per permbaruesit gjyqesor 

ose dhe tre (3) inspektime per cdo zyre permbarimore.

  1). Rritja e numrit te ekzekutimevete titujve ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2012  2). Permiresimi i infrastruktures,sigurimi i ambienteve dhe pajisja me 

mjetelogjistike bashkohore per permiresimin e punes ne Sherbimin Permbarimor Gjyqesor  3). Rritja e cilësisë së shërbimit nëpërmjet ngritjes së nivelit profesional të 

punojësve,nëpërmjet trainimeve me specialist të fushës,motivimit dhe forcimin e kapaciteteve në administratë ne konkurence, me Sherbimin Permbarimor Privat. 

Per vitin 2013 jane planifikuar per ekzekutim 8800 tituj ekzekutive, 50% e ceshtjeve do te rregjistrohen ne sistemin Albis: 2(dy) Trajnime ne vit per permbaruesit 

gjyqesor, kater (4) inspektimem per cdo zyre permbarimore.

 1). Rritja e numrit te ekzekutimeve te titujve ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2013  2). Përmirësimi i infrastruktures,sigurimi i ambjenteve dhe paisja me 

mjete logjistike bashkohore për përmirësimin e punes ne Shërbimin Përmbarimor Gjygjësor.  3). Rritja e cilësisë së shërbimit nëpërmjet ngritjes së nivelit profesional 

të punojësve,nëpërmjet trainimeve me specialist të fushës,motivimit dhe forcimin e kapaciteteve në administratë ne konkurence, me Sherbimin Permbarimor Privat. 

Per vitin 2014 jane planifikuar per ekzekutim 9680 tituj ekzekutive, 75% e ceshtjeve do te rregjistrohen ne sistemin Albis: 3(tre) Trajnime ne vit per permbaruesit 

gjyqesor, pese (5) inspektimem per cdo zyre permbarimore. 166



Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00350

 Produkti A

Viti Aktual

2012

8800

mijëra lekë 73,513.0

mijëra lekë 8.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00350

 Produkti B

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 31,487.0

mijëra lekë 2,623.92

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02627

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

  1). Rritja e numrit te ekzekutimeve te titujve ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2014  2). Përmirësimi i infrastruktures,sigurimi i ambjenteve dhe paisja me 

mjete logjistike bashkohore për përmirësimin e punes ne Shërbimin Përmbarimor Gjygjësor.  3). Rritja e cilësisë së shërbimit nëpërmjet ngritjes së nivelit profesional 

të punojësve,nëpërmjet trainimeve me specialist të fushës,motivimit dhe forcimin e kapaciteteve në administratë ne konkurence, me Sherbimin Permbarimor Privat. 

Per vitin 2015 jane planifikuar per ekzekutim 10648 tituj ekzekutive, 100% e ceshtjeve do te rregjistrohen ne sistemin Albis: 4(kater) Trajnime ne vit per permbaruesit 

gjyqesor, gjashte (6) inspektimem per cdo zyre permbarimore.

Infrastrukture e kompletuar dhe funksionale. Baze logjistike solide dhe operative. Kapacitete njerezore te afta profesionalisht dhe te motivuar ne kryerjen e detyrave.

Shpenzime jashtë projekteve

Ekzekutimi i titujve ekzekutive

Përshkrimi
Ekzekutimi i titujve ekzekutive nga zyrat permbarimore vendore.Rritja e numrit te titujve ekzekutive te ekzekutuara.

Objektivat
 0) Rritja e numrit te ekzekutimeve te titujve ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2011 1) Rritja e numrit te ekzekutimevete titujve 

ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2012 2) Rritja e numrit te ekzekutimeve te titujve ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2013 3) 

Rritja e numrit te ekzekutimeve te titujve ekzekutiv ne masen 10%, krahasuar me vitin 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

10648

Totali i Shpenzimeve 69,613.0 72,563.0 76,008.0

Sasia Numer titujsh ekzekutiv te ekz

2013 2014

8800 9680

Shpenzime për njësi 7.91 7.5 7.14

Sasia 0 10

Totali i Shpenzimeve 5.3 4.2

Shpenzime për njësi 5.3 5.2

10

4.7

4.8

Shpenzime jashtë projekteve

Menaxhimi iSherbimit Permbarimor Gjyqesor

Përshkrimi
Miremenaxhimi i Sherbimit Permbarimor Gjyqesor, nepermjet menaxhimit te larte, sherbimeve financiare, menaxhimit te burimeve njerzore, 

inspektimit dhe sigurimit te sherbimeve te pergjithshme te stafit.

40,642.0

12 9680

Objektivat

 0) Rritja e cilësisë së shërbimit nëpërmjet ngritjes së nivelit profesional të punojësve,nëpërmjet trainimeve me specialist të fushës,motivimit dhe 

forcimin e kapaciteteve në administratë ne konkurence me Sherbimin Permbarimor Privat. Per vitin 2012 jane planifikuar per ekzekutim 8000 tituj 

ekzekutiv, 25% e ceshtjeve do te rregjistrohen ne sistemin Albis, nje trajnim ne vit per permbaruesit gjyqesor ose dhe tre (3) inspektime per cdo 

zyre permbarimore. 1) Rritja e cilësisë së shërbimit nëpërmjet ngritjes së nivelit profesional të punojësve,nëpërmjet trainimeve me specialist të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

12Sasia

2013 2014

Nr . muajsh

Shpenzime për njësi 3,115.58 4.01

Totali i Shpenzimeve 37,387.0 38,787.0

3,386.83

Sasia 0 80566.7

Totali i Shpenzimeve 18.7 3.7

Shpenzime për njësi 18.7 99.9

99.9

4.8

84424.6

Blerje pajisje per sistemin e sigurimit

Sistem Kamerash Sigurimi

Përshkrimi
Blerje pajisjesh per sistemin e sigurimit dhe monitorimit.

0.0

4 0

Objektivat

 0) Përmirësimi i infrastruktures,sigurimi i ambjenteve dhe paisja me mjete logjistike bashkohore për përmirësimin e punes ne Shërbimin 

Përmbarimor Gjygjësor.  1) Permiresimi i infrastruktures,sigurimi i ambienteve dhe pajisja me mjetelogjistike bashkohore per permiresimin e punes 

ne Sherbimin Permbarimor Gjyqesor 2) Përmirësimi i infrastruktures,sigurimi i ambjenteve dhe paisja me mjete logjistike bashkohore për 

përmirësimin e punes ne Shërbimin Përmbarimor Gjygjësor. 3) Përmirësimi i infrastruktures,sigurimi i ambjenteve dhe paisja me mjete logjistike 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 87.5 0.0

Totali i Shpenzimeve 350.0 0.0

nr.pajisjesh ,nr softesh

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

0

0

0

Sistemi i Burgjeve

Akomodimi i te paraburgosurve ne ambientet perkatese ne pritje te vendimeve gjyqesore, dhe ybatimi i vendimeve gjyqesore per personat qe marrin denimin sipas 

shkalleve te sigurise ne burg, ne eprputhje me strategjine kombetare per zhvillim dhe integrim. * Ofrimi i punesimit te favorshem per te paraburgosurit dhe te 

denuarit * Menaxhimi dhe realiyimi i buxhetit te akorduar per zhvillimin e aktivitetit ne burgje dhe paraburgime.

Organizimi i sistemeve të burgimit dhe paraburgimit në kuadër të garantimit të të drejtave themelore të individit, krijimi i kushteve të duhura për zbatimin me rreptësi 

të të gjitha detyrimeve që rrjedhin nga kuadri ligjor ekzistues, duke garantuar që të gjitha organet e zbatimit të ligjit të sigurojnë një trajtim njerëzor te te denuarve 

dhe shndërrimin e dënimit penal në një mundësi riedukimi.
167



Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00342

 Produkti A

Viti Aktual

2012

2950

mijëra lekë 2,145,262.0

mijëra lekë 727.21

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti B

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 3,423.0

mijëra lekë 855.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti C

Viti Aktual

2012

538

mijëra lekë 12,640.0

mijëra lekë 23.49

% ndryshimit

Permiresimi i infrastruktures dhe elementeve te sigurise per trajtimin e të dënuarve dhe të paraburgosurve sipas standarteve të përafruara me standartet e BEs, 

permiresimi i kushteve te jetes dhe shendetit dhe krijimi i konditave per rehabilitimin e te denuarve dhe përgatitjen e tyre për riintegrim ne shoqeri, modernizimi i 

sistemit te komunikimit nepermjet paisjeve dhe teknologjise se informacionit. Rritja e përgjegjshmërisë dhe profesionalizmit, nëpërmjet rritjes së numrit të 

inspektimeve, dhe kualifikimit profesional (trajnimet).

 1).  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi  2). 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve  3). 3). 

Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

 1).  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi  2). 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve  3). 3). 

Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

 1).  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi  2). 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve  3). 3). 

Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

 1).  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi  2). 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve  3). 3). 

Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

Sipas ligjit  nr.8328 date 16.04.1998 "Per te drejtat dhe trajtimin e te denuarve me burgim" i ndryshuar, si dhe ligjin nr.10032 date 11.012.2008 "Per Policine e 

Burgjeve".deri ne vitin 2014 synohet: mbipopullimi  2% ;ore sherbimi shendetsor ne muaj 11 ore; raporti te burgosurpolic 1:1.6; nr IEVP me sisteme kamerash 24; % 

e sip te IEVP me kamerizim 100%; nr arratisjeve 0;cilesia e jetes ne burg 9; norma ushqimore 2.615 k.kalori, 3.033 k.kalori, 3.345 k.kalori; nr i te denuarve te punesuar 

606; nr aktivitete kulturore 50; ore aktivitetesh per te burgosurit ne muaj 80; ore ne muaj terapi 2.8; raste dhune 0; % e stafit te trainuar 35%.

Shpenzime jashtë projekteve

MBAJTJE E TE BURGOSURVE DHE P.BURGOSURVE NE KUSHTE SIGURIE NGA TRUPA POLICORE

Përshkrimi
Siguria fizike e te denuarve ne perputhje me legjislacionin, konventat nderkombetare per te drejtat e njeriut, ligjin per policine e burgjeve, ligjin nr. 

8328 datë 16.04.1998 ¿Për të drejtat dhe trajtimin e të dënuarve me burgim¿, (i ndryshuar) etj

3030 3349

Objektivat
 0)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 1)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe 

paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 2)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme 

sigurie dhe strehimi 3)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

3668

Totali i Shpenzimeve 2,308,792.0 2,422,232.0 2,542,108.0

Sasia nr punonjesish

2013 2014

Shpenzime për njësi 761.98 723.27 693.05

Sasia 2.7 10.5

Totali i Shpenzimeve 7.6 4.9

Shpenzime për njësi 4.8 5.1

9.5

4.9

4.2

Shpenzime jashtë projekteve

STAFI TRAINUAR NGA QENDRA E TRAINIMIT

Përshkrimi
Staf i trainuar rreth 1000 vete nga qendra e trainimit. Sherbimi i Trajnimit të stafit të burgjeve  bazohet në Ligjin 10032 të Policisë së Burgjeve, në 

VKM 411, datë 01.07.1998, ¿Për krijimin e Qendrës së Formimit Profesional të Personelit te Burgjeve¿

3,272.0

4 4

Objektivat

 0) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 1) 3). Rritja 

profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 2) 3). Rritja profesionale e stafit 

dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 3) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me 

eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

4Sasia

2013 2014

nr punonjesish trainues

Shpenzime për njësi 887.0 848.25

Totali i Shpenzimeve 3,548.0 3,393.0

818.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 3.7 4.4

Shpenzime për njësi 3.7 4.4

0

3.6

3.6

Shpenzime jashtë projekteve

TE DENUAR TE TRAJTUAR ME SHERBIM SHENDETESOR, MEDIKAMENTE, MATERIALE MJEKSORE E STOMATOLOGJIKE

Përshkrimi
Permiresimi I vazhdueshem I sherbimit mjeksor dhe dentar ne spitalin e burgut dhe prane cdo IEVP tjeter dhe trajtimi me medikamente, materiale 

mjeksore e stomatologjiike per te denuarit dhe p/burgosurit per trajtimin human te tyre

15,000.0

538 538

Objektivat
 0) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 1) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 2) 2). Trajtimi human i te 

denuarve dhe paraburgosurve 3) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

538Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 27.88 27.88

Totali i Shpenzimeve 15,000.0 15,000.0

nr te burgosur te semure

27.88

Sasia 0 0 0
168



% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1825000

mijëra lekë 209,159.0

mijëra lekë 0.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti E

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 3,170.0

mijëra lekë 132.08

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti F

Viti Aktual

2012

85000

mijëra lekë 2,039.0

mijëra lekë 0.02

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti G

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 7,421.0

mijëra lekë 7,421.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti H

Totali i Shpenzimeve 18.7 0

Shpenzime për njësi 18.7 0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

TRAJTIMI ME NORME USHQIMORE I TE DENUARVE DHE PARABURGOSURVE SISAP NORMES USHQIMORE DITORE PER CDO KATEGORI

Përshkrimi
Trajtimi me ushqim i te denuarve sipas normes ushqimore 2615 k/kal për te denuar te papunesuar dhe te mitur; 3.033 kilo kalori per te denuar te 

punesuar; 3.345 kilo kalori per te denuar te semure

400,000.0

1825000 1825000

Objektivat
 0) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 1) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 2) 2). Trajtimi human i te 

denuarve dhe paraburgosurve 3) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1825000Sasia

2013 2014

nr te burgosurish te trajtuar n

Shpenzime për njësi 0.22 0.22

Totali i Shpenzimeve 400,000.0 400,000.0

0.22

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 91.2 0

Shpenzime për njësi 91.2 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

MARRJA E INFORMACIONIT DHE TE DHENAVE STATISTIKORE NE KOHE REALE NGA TE GJITHA IEVPt

Përshkrimi
Marrja e informacionit nga i gjithe sistemi ne cdo kohe lidhur me te denuarit, paraburgosurit, punonjeist, etj Sigurimi I sherbimit internet, intranet, 

mirembajtje e programit web, antivirus, suport per paisjet CISCO, azhornim I faqes web te DPBurgjeve etj

3,000.0

25 26

Objektivat

 0) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 1) 3). Rritja 

profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 2) 3). Rritja profesionale e stafit 

dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 3) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me 

eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

27Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 120.0 115.38

Totali i Shpenzimeve 3,000.0 3,000.0

nr institucionesh

111.11

Sasia 4.2 4

Totali i Shpenzimeve 5.4 0

Shpenzime për njësi 9.1 3.8

3.8

0

3.7

Shpenzime jashtë projekteve

OFRIMI I SHERBIMIT TE GJENDJES GJYQESORE PER INSTITUCIONET SHTETERORE DHE SUBJEKTET PRIVATE

Përshkrimi
Ofrimi i sherbimit te gjendjes gjyqesore. Printim I rreth 60 mije deshmive te penalitetit dhe mbajtja e te dhenave ne rregjistra te gjendjes gjyqesore

2,000.0

85000 85000

Objektivat

 0) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 1) 3). Rritja 

profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 2) 3). Rritja profesionale e stafit 

dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 3) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me 

eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

85000Sasia

2013 2014

nr deshmi penaliteti

Shpenzime për njësi 0.02 0.02

Totali i Shpenzimeve 2,000.0 2,000.0

0.02

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.9 0

Shpenzime për njësi 1.9 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

TRAJTIMI ITE DENUARVE ME MATERIALE GAZERMIMI

Përshkrimi
Trajtimi i te denuarve me materiale gazermimi

7,500.0

1 1

Objektivat
 0) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 1) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 2) 2). Trajtimi human i te 

denuarve dhe paraburgosurve 3) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 7,500.0 7,500.0

Totali i Shpenzimeve 7,500.0 7,500.0

set materiale gazermimi

7,500.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.1 0

Shpenzime për njësi 1.1 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

KOMUNIKIM NEPERMJET SHERBIMIT TE NDERLIDHJES

Përshkrimi
KOMUNIKIM NEPERMJET SHERBIMIT TE NDERLIDHJES. Per sigurimin e nderlidhjes se panderprere, brenda institucionit dhe gjate levizjes te 

denuareve. Eshte elementi me kyc i sigurise

Objektivat
 0)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 1)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe 

paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 2)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme 

sigurie dhe strehimi 3)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 7,429.0

mijëra lekë 7,429.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti I

Viti Aktual

2012

513

mijëra lekë 382,509.0

mijëra lekë 745.63

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti J

Viti Aktual

2012

360

mijëra lekë 254,314.0

mijëra lekë 706.43

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti K

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 120.0

mijëra lekë 10.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00342

 Produkti L

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 340,514.0

mijëra lekë 14,188.08

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

7,400.0

1 1

sigurie dhe strehimi 3)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

1Sasia

2013 2014

sherbime nderlidhje

Shpenzime për njësi 7,400.0 7,400.0

Totali i Shpenzimeve 7,400.0 7,400.0

7,400.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.4 0

Shpenzime për njësi 0.4 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

REALIZIMI I DETYRAVE FUNKSIONALE NGA STAF DREJTUES, LOGJISTIKE, FINANCE; BNJ, LIGJOR; GJENDJE GJYQESORE DHE MBESHTETES

Përshkrimi
REALIZIMI I DETYRAVE FUNKSIONALE NGA STAF DREJTUES, LOGJISTIKE, FINANCE; BNJ, LIGJOR; GJENDJE GJYQESORE DHE MBESHTETES

399,197.0

522 549

Objektivat

 0) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 1) 3). Rritja 

profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 2) 3). Rritja profesionale e stafit 

dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 3) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me 

eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

576Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 761.98 723.27

Totali i Shpenzimeve 397,752.0 397,075.0

nr punonjesish

693.05

Sasia 1.8 5.2

Totali i Shpenzimeve 4 0.2

Shpenzime për njësi 2.2 5.1

4.9

0.5

4.2

Shpenzime jashtë projekteve

REALIZIMI I DETYRAVE FUNKSIONALE NGA STAFI SHENDETSOR DHE EDUKATIV

Përshkrimi
REALIZIMI I DETYRAVE FUNKSIONALE NGA STAFI SHENDETSOR DHE EDUKATIV GJITHESEJ 349 PUNONJES; TRAJTIMI I TYRE ME PAGA DHE 

SIGURIME, PER OFRIMIN E SHERBIMIT SHNDETSOR DHE EDUKATIV TE SPECIALIZUAR PER TE DENUARIT DHE TE PARBURGOSURIT

286,923.0

368 391

Objektivat
 0) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 1) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 2) 2). Trajtimi human i te 

denuarve dhe paraburgosurve 3) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

414Sasia

2013 2014

nr punonjesish

Shpenzime për njësi 761.98 723.27

Totali i Shpenzimeve 280,408.0 282,800.0

693.05

Sasia 2.2 6.3

Totali i Shpenzimeve 10.3 0.9

Shpenzime për njësi 7.9 5.1

5.9

1.5

4.2

Shpenzime jashtë projekteve

TE DENUAR TE TRAJTUAR ME SHERBIM PSIKO SOCIAL DHE EDUKATIV

Përshkrimi
Rritja e nivelit te asistences psiko sociale me te denuarit dhe te p/burgosurit nepermjet punes se psikologeve dhe edukatoreve. Lidhet direkt me 

trajtimin human te denuarve, aktivitet sociale,  trajtimit psiko social etj Rekomandime CPT, A.Popullit

150.0

12 12

Objektivat
 0) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 1) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve 2) 2). Trajtimi human i te 

denuarve dhe paraburgosurve 3) 2). Trajtimi human i te denuarve dhe paraburgosurve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

12Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 12.5 12.5

Totali i Shpenzimeve 150.0 150.0

nr aktivitetesh per 12 muaj

12.5

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 25 0

Shpenzime për njësi 25 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

DREJTIMI DHE ZHVILLIMI NORMAL I AKTIVITETIT  PER MIREFUNKIONIMIN E PERGJITHSHEM TE SISTEMIT TE BURGJEVE

Përshkrimi
DREJTIMI DHE ZHVILLIMI NORMAL I AKTIVITETIT NE BURGJEVE PER MIREFUNKSIONIMIN E PERGJITHSHEM TE SISTEMIT (PERFSHI SHPENZIMET 

OPERATIVE QE NUK JANE PERFSHIRE NE PRODUKTET DHE AKTIVITETET E TJERA)

208,450.0

25 26

Objektivat

 0) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 1) 3). Rritja 

profesionale e stafit dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 2) 3). Rritja profesionale e stafit 

dhe drejtimi me eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime 3) 3). Rritja profesionale e stafit dhe drejtimi me 

eficience dhe efektivitet i aktivitetit te pergjithshem ne burgje e paraburgime

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

27Sasia

2013 2014

institucione * 12 muaj

Shpenzime për njësi 6,518.0 7,821.15

Totali i Shpenzimeve 162,950.0 203,350.0

7,720.37

Sasia 4.2 4

Totali i Shpenzimeve 52.1 24.8

Shpenzime për njësi 54.1 20

3.8

2.5

1.3170



 Projekti 03605

 Produkti M

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 300,000.0

mijëra lekë 75,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03625

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 03592

 IPA

FINANCIM I HUAJ

Përshkrimi
Financim i huaj per ndertimin e burgjeve te reja te Elbasanit, Beratit, Fierit dhe Shkodres

300,000.0

4 1

Objektivat
 0)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 1)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe 

paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 2)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme 

sigurie dhe strehimi 3)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

1Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 63,750.0 300,000.0

Totali i Shpenzimeve 255,000.0 300,000.0

nr burgjesh

300,000.0

Sasia 0 75

Totali i Shpenzimeve 15 17.6

Shpenzime për njësi 15 370.6

0

0

0

PERMIRESIMI KUSHTEVE FIZIKE NE IEVP NEPERMJET PERMIRESIMIT TE INFRASTRUKTURES

LIKUJDIMI I DETYRIMEVE TE TRASHEGUARA

Përshkrimi
LIKUJDIMI I DETYRIMEVE TE TRASHEGUARA

5,000.0

1 1

Objektivat
 0)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 1)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe 

paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi 2)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme 

sigurie dhe strehimi 3)  1). Mbajtja e te burgosurve dhe paraburgosurve ne kushte te pershtatshme sigurie dhe strehimi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

1Sasia

2013 2014

likujdime

Shpenzime për njësi 5,000.0 5,000.0

Totali i Shpenzimeve 5,000.0 5,000.0

5,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

0

0

Sherbimi i proves

Permiresimi dhe organizimi i plote i Sherbimit te Proves, nepermjet organizimit te zyrave te reja vendore, nepermjet kompletimit te infrastruktures, krijimit te 

rregjistrit elektronik, rritjes se aftesive profesionale te punonjesve, krijimit te nje rrjeti bashkekohor informacioni sipas standarteve te vendeve te zhvilluara.

Permiresimi dhe organizimi i plote i sherbimit te proves nepermjet organizimit te zyrave te reja vendore, kompletimit te infrastruktures, krijimit te rregjistrit 

elektronik, rritjes se aftesive profesionale te punonjesve, krijimit te nje rrjeti bashkekohor informacioni sipas standarteve te vendeve te zhvilluara.

Rritja eperformances se Sherbimit te Proves, duke bere te mundur :1. Organizimin e plote te zyrave vendore. 2. Zbatimin korekt te ligjit. 3. krijimi i regjistrit elektronik 

dhe permiresimi i vazhdueshem i te dhenave ne kete regjister. 4. Plotesimi i infrastrukutres se nevojshme per te gjitha zyrat vendore. 5. Krijimi i kushteve per 

realizimin cilesor te funksioneve te sherbimit te proves. 6. Perafrimi i punes se punonjesve te Sherbimit te Proves me standartet europiane. 7. Perafrimi i legjislacionit 

me ate te BE.

 1). Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe mbikqyren nga 1 

specialist, nga 110 qe eshte aktualisht, ne 100 te mbikqyrur.  2). Zgjerimi i veprimtarise se mbikqyrjes se te denuarve, nepermjet hapjes se 4 zyrave te reja vendore, 

ne Vlore, Berat, Mat dhe Kukes.  3). Ulja e normes se recidivizmit brenda periudhes se mbikqyrjes me 2%.

 1). Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe mbikqyren nga 1 

specialist, nga 100 qe eshte aktualisht, ne 90 te mbikqyrur.  2). Zgjerimi i veprimtarise se mbikqyrjes se te denuarve, nepermjet hapjes se 5 zyrave te reja vendore, ne 

Vlore, Berat, Mat dhe Kukes.  3). Ulja e normes se recidivizmit brenda periudhes se mbikqyrjes me 1.7%.

 1). Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe mbikqyren nga 1 

specialist, nga 90 qe eshte aktualisht, ne 80 te mbikqyrur.  2). Zgjerimi i veprimtarise se mbikqyrjes se te denuarve, nepermjet hapjes se 5 zyrave te reja vendore, ne 

Vlore, Berat, Mat dhe Kukes.  3). Ulja e normes se recidivizmit brenda periudhes se mbikqyrjes me 1.5%.

 1). Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe mbikqyren nga 1 

specialist, nga 80 qe eshte aktualisht, ne 70 te mbikqyrur.  2). Ulja e normes se recidivizmit brenda periudhes se mbikqyrjes me 1.3%.

Perafrimi me standartet me te perparuara te Bashkimit Europian.

Shpenzime jashte projekteve 171



 Produkti A

Viti Aktual

2012

110

mijëra lekë 50,600.0

mijëra lekë 460.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03592

 Produkti B

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 18,400.0

mijëra lekë 1,533.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.9 Kodi i G 10

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

01120

01130

01140

01150

01160

10270

Mbikqyrja e personave te denuar me denim alternativ.

Përshkrimi
Shqyrtimi i kerkesave , intervista, raporti i vleresimit, perfaqesimi ne gjykate dhe mbikqyrja e te denuarve gjate periudhes se proves.

Objektivat

 0) Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe 

mbikqyren nga 1 specialist, nga 110 qe eshte aktualisht, ne 100 te mbikqyrur. 1) Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te 

denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe mbikqyren nga 1 specialist, nga 100 qe eshte aktualisht, ne 90 te 

mbikqyrur. 2) Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

80

Totali i Shpenzimeve 57,300.0 60,400.0 62,300.0

Sasia nr. personash

2013 2014

100 90

Shpenzime për njësi 573.0 671.11 778.75

Sasia 9.1 10

Totali i Shpenzimeve 13.2 5.4

Shpenzime për njësi 24.6 17.1

11.1

3.1

16

Shpenzime jashte projekteve

Mirefunksionimi i Sherbimit te Proves.

Përshkrimi
Koordinimi dhe mbikqyrja e punes ne zyrat vendore, sherbim mbeshtetes per zyrat vendore.

17,450.0

12 12

Objektivat

 0) Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe 

mbikqyren nga 1 specialist, nga 110 qe eshte aktualisht, ne 100 te mbikqyrur. 1) Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te 

denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te denuarve, qe mbikqyren nga 1 specialist, nga 100 qe eshte aktualisht, ne 90 te 

mbikqyrur. 2) Rritja e efikasitetit te sherbimit te Proves, te mbikqyrjes se te denuarve me denim alternativ, nepermjet uljes se numrit mesatar te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

12Sasia

2013 2014

nr. muajsh

Shpenzime për njësi 1,245.83 1,362.5

Totali i Shpenzimeve 14,950.0 16,350.0

1,454.17

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 18.8 9.4

Shpenzime për njësi 18.8

Ministria e Financave

9.4

0

6.7

6.7

Misioni i Ministrisë së Financave është të sigurojë mobilizimin dhe përdorimin me eficencë, efikasitet dhe transparencë të burimeve financiare 

publike, në përputhje me prioritetet e Programit të Qeverisë dhe Strategjise Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim.

Planifikimi, Menaxhimi dhe 

Administrimi

Programi  zhvillon politika dhe strategji ministeriale. Ai kordinon dhe monitoron performancen e 

programeve te Ministrise , vecanerisht per te promovuar nje perdorim me eficent dhe efektiv te 

burimeve njerezore dhe financiare.Ky program percakton menaxhimin dhe mbeshtetjen administrative 

per programet e tjera te ministrise,vecanerisht ne vazhdimesine e zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese 

ne te gjitha nivelet e ministrise per te mundur pergatitjen, zhvillimin dhe implementimin e politikave dhe 

kuadrit ligjor ne perputhje me standartet e BEse.

Menaxhimi i Shpenzimeve Publike Fusha e veprimit te ketij programi konsiston ne:  1. Pergatitjen e kuadrit makroekonomik dhe fiskal  2. 

Planifikimin dhe monitorimin e zbatimit te Programit Buxhetor Afatmesem dhe Buxhetit Vjetor te shtetit  

3. Menaxhimin e borxhit publik 4.Harmonizimi i menaxhimin financiar dhe kontrollin ne institucionet 

publike. 5. Hartimi dhe miratimi i planeve, programeve dhe strategjive per MFK dhe AB ne sektorin 

publik. Sigurimi i nje procesi me cilesi te larte dhe transparent dhe pergjegjshmeri per zhvillimin dhe 

implementimin e KBFP ne sektorin publik. 

Ekzekutimi i Pagesave te Ndryshme 1. Permbushja e detyrimeve qe lindin nga marreveshjet me institucionet financiare nderkombetare. 

2.Mbeshtetja e institucioneve te varesise se Ministrise se Financave sipas legjislacionit ne fuqi. 

3.Ekzekutimi te gjithe detyrimeve qe rrjedhin nga vendimet gjyqesore. 4 Kryerja e pagesave te 

menjehershme te Ministrise se Financave

Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore Mbledhja dhe administrimi i te ardhurave tatimore, taksave kombetare dhe kontributeve te sigurimeve 

shoqerore shendetesore ne Republiken e Shqiperise

Menaxhimi i te Ardhurave Doganore Mbledhja dhe menaxhimi i të ardhurave doganore,lehtësimi i tregtisë  së ligjshme dhe parandalimi e 

goditja e trafiqeve ilegale me qëllim rritjen e mirëqënies shoqërore.

Lufta kunder Transaksioneve Financiare 

JoLigjore

Kërkimi,marrja dhe  analizimi i informacionit financiar lidhur me të ardhurat që dyshohet se kanë 

origjinë kriminale si dhe të ardhura që dyshohet se do të shërbejnë për financimin  e aktiviteteve të 

mundshme terroriste dhe proçedimi i rasteve të pastrimit të parave dhe financimit të 

terrorizmit.Administrimi i pasurive të sekuestruara dhe të konfiskuara, administrimi i të cilave i caktohet 

kësaj Agjencie me ligj, me vendim Gjykate, me vendim të Këshillit të Ministrave apo me urdhër të 

Ministrit të Financave.
Menaxhimi i Sigurimeve Shoqerore Programi mbulon me fonde kryerjen e funksioneve te ISSH per administrimin e Sigurimeve Shoqerore 

me pergjithesi dhe te politikave te pensioneve ne veçanti. Programi parashikon fonde per modernizimin 

e sistemit te sigurimeve shoqerore, te infrastruktures se tij si komisione qe u paguhen te treteve per 

transferimin e ketyre fondeve ne buxhetet familjare.

Ministria e Financave 

(Totali i shpenzimeve 20122015)
Buxheti i Ministrise se Financave 

(ne % te PBB) 172



Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00346

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 244,075.0

mijëra lekë 244,075.0

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Programi  zhvillon politika dhe strategji ministeriale. Ai kordinon dhe monitoron performancen e programeve te Ministrise , vecanerisht per te promovuar nje 

perdorim me eficent dhe efektiv te burimeve njerezore dhe financiare.Ky program percakton menaxhimin dhe mbeshtetjen administrative per programet e tjera te 

ministrise,vecanerisht ne vazhdimesine e zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese ne te gjitha nivelet e ministrise per te mundur pergatitjen, zhvillimin dhe 

implementimin e politikave dhe kuadrit ligjor ne perputhje me standartet e BEse.

Permiresimi i funksionimit dhe menaxhimit te Aparatit te Ministrise se Financave ,nepermjet zhvillimit te kapaciteteve menaxhuese ne implementimin e politikave qe 

bejne te mundur permbushjen e standarteve te vendosura nga BE, si dhe ne garantimin e permiresimit te vazhdueshem te perdorimit te burimeve njerezore dhe 

financiare te Ministrise. Administrimi i aseteve te parregullta.

Permiresimi ne vazhdimesi i aftesive profesionale te stafit te aparatit te Ministrise se Financave. Permiresimi i nivelit te performances se veprimtarise Audituese. 

Permiresimi i nivelit te performances se menaxhimit te fondeve te BEse. Afrimi i kushteve te punes me  standartet e BE.

 1). Permiresimi i aftesive profesionale te stafit te aparatit te MoF  ne aspekte te ndryshme te menaxhimit te financave publike si dhe ne fusha te tjera te 

administrates.  2). Permiresimi i sherbimeve per te tretet  3). Menaxhimi eficent i burimeve financiare.  4). Rritja e cilesise se auditmit per sigurimin e menaxhimit dhe 

perdorimin me efektivitet te fondeve publike  5).  Mirembajtja e sistemit kompjuterik te Aparatit.  6). Permiresimi dhe kualifikimi i vijueshem te stafit te DPFK, ne 

kuader te menaxhimit te fondeve te BEse , si dhe te projekteve me financime te huaja.  7). Vendosje e masave te sigurise per ambjentet e punes se DPFK.  8). 

Permiresimi i infrastruktures per zyren e Arkives ne perputhje me kerkesat dhe standartet e vendosura nga BEja, per DPFK.  9). Krijimi i kushteve sa me te mira per 

punonjesit e  Aparatit te Ministrise, nepermjet rikonstuktimit te ambjenteve te punes.  10). Administrimi i aseteve te parregullta

 1). Permiresimi i aftesive profesionale te stafit te aparatit te MoF  ne aspekte te ndryshme te menaxhimit te financave publike si dhe ne fusha te tjera te 

administrates  2). Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjesit e  Aparatit te Ministrise.  3). Kualifikimi i vijushem i stafit te auditimin, ritja e nivelit te njohjes dhe 

vleresimit te sistemit te kontrollit te brendshem te institucioneve te vartesise  4). Kualifikimi i vijueshem i stafit te DPFK, rritja e nivelit te njohurive te menaxhimit 

efektiv te fondeve te BE  5). Permiresimi i kushteve te punes , me qellim arritjen e standarteve te BE per punonjesit e DPFK, nepermjet krijimit te ambjenteve te reja.  

6). Krijimi dhe instalimi i rrjetit te brendshem te komunikimit (telefonise fikse) per punonjesit e DPFK.  7). Mirembajtja e sistemit kompjuterik te Aparatit.  8). 

Permiresimi i sherbimeve per te tretet.  9). Administrimi i aseteve te paregullta

 1).  Permiresimi i aftesive profesionale te stafit te aparatit te MoF  ne aspekte te ndryshme te menaxhimit te financave publike si dhe ne fusha te tjera te 

administrates.  2).  Krijimi i kushteve sa me te mira te punes per punonjesit e Ministrise, nepermjet krijimit te ambjenteve te pershtatshme.  3). Kualifikimi i vijueshem 

i stafit te auditimin, ritja e nivelit te njohjes dhe vleresimit te sistemit te kontrollit te brendshem te institucioneve te vartesise.  4). Kualifikimi i vijueshem i stafit te 

DPFK, rritja e nivelit te njohurive te menaxhimit efektiv te fondeve te BE.  5). Mirembajtja e sistemit kompjuterik te Aparatit.  6). Permiresimi i sherbimeve per te 

tretet.  7). Administrimi i aseteve te parregullta.

 1). Permiresimi i aftesive profesionale te stafit te aparatit te MoF  ne aspekte te ndryshme te menaxhimit te financave publike si dhe ne fusha te tjera te 

administrates.  2). Krijimi i kushteve sa me te mira te punes per punonjesit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.  3). Kualifikimi i vijueshem i 

stafit te auditimin, ritja e nivelit te njohjes dhe vleresimit te sistemit te kontrollit te brendshem te institucioneve te vartesise.  4). Kualifikimi i vijueshem i stafit te 

DPFK, rritja e nivelit te njohurive te menaxhimit efektiv te fondeve te BE.  5). Mirembajtja e sistemit kompjuterik te Aparatit.  6). Permiresimi i sherbimeve per te 

tretet  7). Administrimi i aseteve te parregullta.

Mastera,diploma, kualifikime profesionale te certifikuara nga Institucione Nderkombetare. Programi i sistemit te thesarit per lidhjen online me institucionet 

buxhetore dhe bankat e nivelit te dyte per kryerjen e te gjitha transaksioneve online. Permiresimi i sistemit te programit te auditimit dhe metodologjise se vleresimit 

te rrezikut. Sherbim i shpejte dhe i kualifikuar.

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbim i permiresuar

Përshkrimi
Sherbim i permiresuar per punonjesit e Aparatit te Ministrise si dhe te punonjesve te Sistemit te Ministrise se Financave, me synim  perafrimin me 

standartet e BE.

0.0

0 0

Objektivat

 0) Menaxhimi eficent i burimeve financiare. 1) Kualifikimi i vijushem i stafit te auditimin, ritja e nivelit te njohjes dhe vleresimit te sistemit te 

kontrollit te brendshem te institucioneve te vartesise 2) Kualifikimi i vijueshem i stafit te auditimin, ritja e nivelit te njohjes dhe vleresimit te 

sistemit te kontrollit te brendshem te institucioneve te vartesise. 3) Kualifikimi i vijueshem i stafit te auditimin, ritja e nivelit te njohjes dhe 

vleresimit te sistemit te kontrollit te brendshem te institucioneve te vartesise.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

1

Shpenzime për njësi 262,160.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 262,160.0 0.0

0.0
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% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

  

 Projekti 00346

 Produkti G

Viti Aktual

2012

25

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 400.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00346

 Produkti I

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 7,000.0

mijëra lekë 233.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 7.4 100

Shpenzime për njësi 7.4 100

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Pajisje kompjuterike, fotokopje, laptope etj.

Përshkrimi
Pajisje kompjuterike, fotokopje, laptope,etj per Ministrine e Financave.

0.0

30 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 500.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 15,000.0 0.0

cope

0.0

Sasia 20 100

Totali i Shpenzimeve 50 100

Shpenzime për njësi 25 100

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Blerje pajisje

Përshkrimi
Blerje e pajisjeve me procedura prokurimit te drejtperdrejte per plotesimin e nevojave te paparashikuara.

0.0

100 0

Objektivat
 0) Permiresimi i sherbimeve per te tretet 1) Krijimi i kushteve sa me te mira per punonjesit e  Aparatit te Ministrise. 2)  Krijimi i kushteve sa me te 

mira te punes per punonjesit e Ministrise, nepermjet krijimit te ambjenteve te pershtatshme. 3) Krijimi i kushteve sa me te mira te punes per 

punonjesit e Ministrise, nepermjet permiresimit te ambjenteve te punes.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

cope

Shpenzime për njësi 100.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 0.0

0.0

Sasia 233.3 100

Totali i Shpenzimeve 42.9 100

Shpenzime për njësi 57.1 100

0

0

0

Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore

Mbledhja dhe administrimi i te ardhurave tatimore, taksave kombetare dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore shendetesore ne Republiken e Shqiperise

Administrimi me eficense dhe efektivitet i sistemit tatimor, per mbledhjen e te ardhurave tatimore ne menyre qe te sigurohet financimi i programeve te Qeverise, 

Roli keshellimor i organeve tatimore ne pergatitjen e kuadrit ligjor fiskel te Republikes se Shqiperise

Mbledhja e te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore te parashikuara, nepermjet ushtrimit te kompetencave te 

atribuara nga legjislacioni fiskal me qellim zvogelimin e hendekut tatimor (ndryshimi midis te ardhurave qe duhet te mblidhen dhe atyre qe mblidhen ne fakt), duke 

ofruar gjithashtu asistim dhe nxitje te tatimpaguesve ne menyre qe ata te deklarojne dhe paguajne vullnetarisht ne kohe detyrimet e duhura tatimore.

 1). Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne 

tatimet direkte, TVSh, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore  2). Zhvillimi i infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) 

nisur nga ndryshimet ligjore ne zhvillim.  3).  Zhvillimi i projekteve te deklarimit online  deri ne 100%  4). Modernizimi i sherbimit, nepermjet ofrimit te sherbimeve te 

reja , ne menyre specifike komunikimi nepermjet teknologjive mobile (mservice).  5). Krijimi i hartes digitale per lokalizimin e tatimpaguesve .  6). Promovimi i 

kultures se sherbimit, nepermjet krijimit te ambienteve bashkohore te punes dhe sherbimit ndaj tatimpaguesve ne  Drejtorine Rajonale Tatimore Shkoder.  7). 

Zhvillimi  i projektit per deklarimet e te ardhurave personale per cdo tatimpagues

 1). Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne 

tatimet direkte, TVSh, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore  2). Zhvillimi i infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) 

duke implementuar ndryshimet ligjore  3).  Promovimi i kultures se sherbimit, nepermjet krijimit te ambienteve bashkohore te punes dhe sherbimit ndaj 

tatimpaguesve ne 3 Drejtori Rajonale Tatimore  4). Modernizimi i sherbimit ndaj tatimpaguesve duke pershtatur kete te fundit me zhvillimin teknologjik  5).  Persosja 

e sistemit te deklarimit te te ardhurave personale per cdo tatimpagues sipas zhvillimit teknologjik me qellim shkurtimin e kohes per cdo deklarim  6).  Fillimi i procesit 

te digitalizimit ne masen 25% te arkivave te DPT dhe menaxhimit te dokumentave

 1). Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne 

tatimet direkte, TVSh, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore  2). Zhvillimi i metejshem i infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe 

komunikimit) bazuar ne  ndryshimet ligjore  3). Promovimi i kultures se sherbimit, nepermjet krijimit te ambienteve bashkohore te punes dhe sherbimit ndaj 

tatimpaguesve ne 4 Drejtori Rajonale dhe Agjensi Tatimore  4). Zhvillimi i projekteve te  pagesave online deri ne masen 30% te detyrimeve tatimore  5). Zhvillimi i 

projektit te digitalizimit ne masen 60% te arkivave te DPT dhe menaxhimit te dokumentave  6). Persosja e sistemit te deklarimit te te ardhurave personale per cdo 

tatimpagues sipas zhvillimit teknologjik me qellim shkurtimin e kohes per cdo deklarim 174



Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01047

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1606

mijëra lekë 1,841,609.0

mijëra lekë 1,146.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01047

 Produkti B

Viti Aktual

2012

82

mijëra lekë 53,620.0

mijëra lekë 653.9

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01047

 Produkti C

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 5,450.0

mijëra lekë 1,362.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01047

 Produkti D

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 16,500.0

mijëra lekë 4,125.0

% ndryshimit

 1). Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne 

tatimet direkte, TVSh, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore 2). Zhvillimi i metejshem i infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe 

komunikimit) bazuar ne  ndryshimet ligjore  3). Perfundimi i projektit te digitalizimit ne masen 100%  te arkivave te DPT dhe menaxhimit te dokumentave.  4). Zhvillimi 

i projektit te shkembimit te informacionit online me institucione te tjera relevante.  5). Zhvillimi i projekteve te  pagesave online deri ne masen 50% te detyrimeve 

tatimore

Raporti i numrit te tatimpaguesve te regjistruar dhe qe paguajne detyrimet me numrin e punonjesve te administrates tatimore qendrore ne shkalle vendi jo me pak 

se 43.5 subjekte. Koha mesatare qe i nevojitet nje tatimpaguesi per te deklaruar dhe paguar detyrimet e tij tatimore te mos jete me shume se 4 ore. Mesatarja e 

diteve te nevojshme per te identifikuar dhe njoftuar deklaruesit me vonese, mosdeklarimet dhe ata qe paguajne me pak se deklarimi jo me shume se 8 dite nga 

konstatimi.                                                                              

Shpenzime jashtë projekteve

ADMINISTRATE TATIMORE QENDRORE FUNKSIONALE NE VIT

Përshkrimi
ADMINISTRATE TATIMORE QENDRORE FUNKSIONALE NE VIT

Objektivat

 0) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues 

ndaj GDP ne tatimet direkte ______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 1) Realizimi i mbledhje se te 

ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne tatimet direkte 

______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 2) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1

Totali i Shpenzimeve 1,904,700.0 1,950,000.0 2,021,800.0

Sasia Nr.Punonjesish

2013 2014

1586 1

Shpenzime për njësi 1,200.95 1,950,000.0 2,021,800.0

Sasia 1.2 99.9

Totali i Shpenzimeve 3.4 2.4

Shpenzime për njësi 4.7 162272

0

3.7

3.7

Shpenzime jashtë projekteve

AUTOMJETE FUNKSIONALE DHE NE GADISHMERI

Përshkrimi
AUTOMJETE FUNKSIONALE DHE NE SHERBIM TE PUNONJESVE TE ATQ DHE NE GADISHMERI PER KRYERJEN E AKTIVITETIT TE SAJ

53,500.0

82 90

Objektivat

 0) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues 

ndaj GDP ne tatimet direkte ______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 1) Realizimi i mbledhje se te 

ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne tatimet direkte 

______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 2) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

90Sasia

2013 2014

Nr. Automjetesh

Shpenzime për njësi 652.44 594.44

Totali i Shpenzimeve 53,500.0 53,500.0

594.44

Sasia 0 9.8

Totali i Shpenzimeve 0.2 0

Shpenzime për njësi 0.2 8.9

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

INFORMIM DHE PUBLICITET PER SHERBIMET E ATQ

Përshkrimi
INFORMIM DHE PUBLICITET PER SHERBIMET QE ATQ OFRON PER TATIMPAGUESIT ME QELLIM PERMBUSHJEN E DETYRIMEVE TE TYRE NE MENYRE 

VULLNETARE

5,400.0

4 4

Objektivat
 0) Modernizimi i sherbimit, nepermjet ofrimit te sherbimeve te reja , ne menyre specifike komunikimi nepermjet teknologjive mobile (mservice). 

1) Modernizimi i sherbimit ndaj tatimpaguesve duke pershtatur kete te fundit me zhvillimin teknologjik 2) Zhvillimi i projekteve te  pagesave online 

deri ne masen 30% te detyrimeve tatimore 3) Zhvillimi i projektit te shkembimit te informacionit online me institucione te tjera relevante.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

3Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,350.0 1,350.0

Totali i Shpenzimeve 5,400.0 5,400.0

Nr. Fushata

1,800.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.9 0

Shpenzime për njësi 0.9 0

25

0

33.3

Shpenzime jashtë projekteve

KONTAKTE NDERKOMBETARE

Përshkrimi
KONTAKTE NDERKOMBETARE TE ATQ ME ORGANIZMA NDERKOMBETARE PER PERFITIMIN E EKSPERIENCES DHE APLIKIMIN E MODELEVE ME TE 

MIRA PER ARRITJEN E STANDARTEVE TE NJE ADMINISTRATE TATIMORE  EUROPIANE

17,600.0

4 4

Objektivat

 0) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues 

ndaj GDP ne tatimet direkte ______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 1) Realizimi i mbledhje se te 

ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne tatimet direkte 

______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 2) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

4Sasia

2013 2014

Nr. Organizmash

Shpenzime për njësi 4,150.0 4,150.0

Totali i Shpenzimeve 16,600.0 16,600.0

4,400.0

Sasia 0 0 0
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03886

 Produkti E

Viti Aktual

2012

1606

mijëra lekë 30,929.0

mijëra lekë 19.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03886

 Produkti G

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 28,390.0

mijëra lekë 1,892.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03886

 Produkti I

Viti Aktual

2012

162

mijëra lekë 15,380.0

mijëra lekë 94.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03887

 Produkti J

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 20,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03887

 Produkti K

Totali i Shpenzimeve 0.6 0

Shpenzime për njësi 0.6 0

6

6

MIREFUNKSIONIMI I ADMINISTRATES TATIMORE QENDRORE

ATQ E PAJISUR ME BAZE LOGJISTIKE DHE KOMPJUTERIKE FUNKSIONALE

Përshkrimi
ATQ E PAJISUR ME BAZE LOGJISTIKE DHE KOMPJUTERIKE FUNKSIONALE

46,460.0

0 1606

Objektivat

 0) Zhvillimi i infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) nisur nga ndryshimet ligjore ne zhvillim. 1) Zhvillimi i 

infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) duke implementuar ndryshimet ligjore 2) Zhvillimi i metejshem i 

infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) bazuar ne  ndryshimet ligjore 3) Zhvillimi i metejshem i infrastruktures se TIK 

(teknologjise se informacionit dhe komunikimit) bazuar ne  ndryshimet ligjore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1606Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 39,900.0 24.88

Totali i Shpenzimeve 39,900.0 39,960.0

Nr. Punonjesish

28.93

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 29 0.2

Shpenzime për njësi 207082.3 99.9

0

16.3

16.3

MIREFUNKSIONIMI I ADMINISTRATES TATIMORE QENDRORE

DREJTORI RAJONALE TATIMORE TE RIKONSTRUKTUARA

Përshkrimi
DREJTORI RAJONALE TATIMORE TE RIKONSTRUKTUARA DHE ME KAPACITETE FUNKSIONALE DHE BASHKEKOHORE PER SHERBIMIN NDA 

TATIMPAGUESVE

0.0

15 15

Objektivat

 0)  Zhvillimi i projekteve te deklarimit online  deri ne 100% 1)  Promovimi i kultures se sherbimit, nepermjet krijimit te ambienteve bashkohore te 

punes dhe sherbimit ndaj tatimpaguesve ne 3 Drejtori Rajonale Tatimore 2) Promovimi i kultures se sherbimit, nepermjet krijimit te ambienteve 

bashkohore te punes dhe sherbimit ndaj tatimpaguesve ne 4 Drejtori Rajonale dhe Agjensi Tatimore 3) Perfundimi i projektit te digitalizimit ne 

masen 100%  te arkivave te DPT dhe menaxhimit te dokumentave.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Nr.Njesish shpenzuese

Shpenzime për njësi 1,360.0 3,313.33

Totali i Shpenzimeve 20,400.0 49,700.0

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 28.1 143.6

Shpenzime për njësi 28.1 143.6

100

100

100

MIREFUNKSIONIMI I ADMINISTRATES TATIMORE QENDRORE

DREJTORI HETIMI TATIMOR NE GADISHMERI DHE EFICENSE

Përshkrimi
KRIJIMI I STANDARTEVE PER MBAJTJEN NE EFICENSE DHE GADUISHMERI TE PLOTE TE DH SI INSTRUMENT PER LUFTIMIN E EVAZIONIT FISKAL

32,600.0

8 162

Objektivat

 0) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues 

ndaj GDP ne tatimet direkte ______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 1) Realizimi i mbledhje se te 

ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne tatimet direkte 

______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 2) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

162Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 6,400.0 120.99

Totali i Shpenzimeve 51,200.0 19,600.0

Nr. Punonjesish

201.23

Sasia 95.1 1925

Totali i Shpenzimeve 232.9 61.7

Shpenzime për njësi 6641.2 98.1

0

66.3

66.3

SISTEME ONLINE TE KOMINIKIMIT DHE PERDORIMIT TE TE DHENAVE

SISTEM FUNKSIONAL ME KAPACITETE PER DEKLARIMET DHE PAGESAT ONLINE

Përshkrimi
SISTEM FUNKSIONAL ME KAPACITETE PER DEKLARIMET DHE PAGESAT ONLINE

22,000.0

1 1

Objektivat

 0) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues 

ndaj GDP ne tatimet direkte ______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 1) Realizimi i mbledhje se te 

ardhurave tatimore, jotatimore dhe kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetesore duke detajuar nje tregues ndaj GDP ne tatimet direkte 

______, TVSh ____, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore_______ 2) Realizimi i mbledhje se te ardhurave tatimore, jotatimore 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Nr. Sisteme

Shpenzime për njësi 12,000.0 32,000.0

Totali i Shpenzimeve 12,000.0 32,000.0

22,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 40 166.7

Shpenzime për njësi 40 166.7

0

31.3

31.3

SISTEME ONLINE TE KOMINIKIMIT DHE PERDORIMIT TE TE DHENAVE

SISTEM FUNKSIONAL I TRANSFERIMIT TE TE DHENAVE NGA PAJISJET FISKALE

Përshkrimi
SISTEM FUNKSIONAL I TRANSFERIMIT TE TE DHENAVE NGA PAJISJET FISKALE

Objektivat

 0) Zhvillimi i infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) nisur nga ndryshimet ligjore ne zhvillim. 1) Zhvillimi i 

infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) duke implementuar ndryshimet ligjore 2) Zhvillimi i metejshem i 

infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) bazuar ne  ndryshimet ligjore 3) Zhvillimi i metejshem i infrastruktures se TIK 
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 6,400.0

mijëra lekë 6,400.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03887

 Produkti L

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 38,800.0

mijëra lekë 38,800.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03887

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03887

 Produkti N

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 15,000.0

mijëra lekë 15,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

9,600.0

1 1

Objektivat
infrastruktures se TIK (teknologjise se informacionit dhe komunikimit) bazuar ne  ndryshimet ligjore 3) Zhvillimi i metejshem i infrastruktures se TIK 

(teknologjise se informacionit dhe komunikimit) bazuar ne  ndryshimet ligjore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 4,300.0 9,600.0

Totali i Shpenzimeve 4,300.0 9,600.0

Nr. Sisteme

9,600.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 32.8 123.3

Shpenzime për njësi 32.8 123.3

0

0

0

SISTEME ONLINE TE KOMINIKIMIT DHE PERDORIMIT TE TE DHENAVE

SISTEM I DEKLARIMIT TE TE ARDHURAVE PERSONALE

Përshkrimi
SISTEM I DEKLARIMIT TE TE ARDHURAVE PERSONALE

23,600.0

1 1

Objektivat
 0) Krijimi i hartes digitale per lokalizimin e tatimpaguesve . 1)  Persosja e sistemit te deklarimit te te ardhurave personale per cdo tatimpagues 

sipas zhvillimit teknologjik me qellim shkurtimin e kohes per cdo deklarim 2) Zhvillimi i projektit te digitalizimit ne masen 60% te arkivave te DPT 

dhe menaxhimit te dokumentave 3) Zhvillimi i projekteve te  pagesave online deri ne masen 50% te detyrimeve tatimore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Nr. Sisteme

Shpenzime për njësi 20,000.0 20,000.0

Totali i Shpenzimeve 20,000.0 20,000.0

23,600.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 48.5 0

Shpenzime për njësi 48.5 0

0

18

18

SISTEME ONLINE TE KOMINIKIMIT DHE PERDORIMIT TE TE DHENAVE

SISTEM PER DIGITALIZIMIN E ARSHIVAVE TE ATQ

Përshkrimi
NGRITJA DHE MBAJTJA NE FUNKSIONIM E NJE SISTEMI PER DIGITALIZIMIN E ARSHIVAVE TE ATQ ME QELLIM SHKURTIMIN E KOHES DHE 

SHPENZIMEVE NE KOMUNIKIMET E KESAJ ADMINISTRATE

38,600.0

0 1

Objektivat
 0) Promovimi i kultures se sherbimit, nepermjet krijimit te ambienteve bashkohore te punes dhe sherbimit ndaj tatimpaguesve ne  Drejtorine 

Rajonale Tatimore Shkoder. 1)  Fillimi i procesit te digitalizimit ne masen 25% te arkivave te DPT dhe menaxhimit te dokumentave 2) Persosja e 

sistemit te deklarimit te te ardhurave personale per cdo tatimpagues sipas zhvillimit teknologjik me qellim shkurtimin e kohes per cdo deklarim

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 10,850.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 10,850.0

Nr. Pajisjesh

38,600.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

255.8

255.8

SISTEME ONLINE TE KOMINIKIMIT DHE PERDORIMIT TE TE DHENAVE

SISTEM NJOFTIMI  PERDITESIMI PER TATIMPAGUESIT

Përshkrimi
NGRITJA DHE MBAJTJA NE FUNKSION E NJE SISTEMI NJOFTIMI  PERDITESIMI PER TATIMPAGUESIT

13,540.0

1 1

Objektivat
 0) Modernizimi i sherbimit, nepermjet ofrimit te sherbimeve te reja , ne menyre specifike komunikimi nepermjet teknologjive mobile (mservice). 

1) Modernizimi i sherbimit ndaj tatimpaguesve duke pershtatur kete te fundit me zhvillimin teknologjik 2) Zhvillimi i projekteve te  pagesave online 

deri ne masen 30% te detyrimeve tatimore 3) Zhvillimi i projektit te shkembimit te informacionit online me institucione te tjera relevante.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Nr. Sisteme

Shpenzime për njësi 15,000.0 4,940.0

Totali i Shpenzimeve 15,000.0 4,940.0

13,540.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 67.1

Shpenzime për njësi 0 67.1

0

174.1

174.1

Menaxhimi i te Ardhurave Doganore

Mbledhja dhe menaxhimi i të ardhurave doganore,lehtësimi i tregtisë  së ligjshme dhe parandalimi e goditja e trafiqeve ilegale me qëllim rritjen e mirëqënies 

shoqërore.

Një administratë doganore e modernizuar që respekton praktikat më të mira të BEsë e që operon me efikasitet të lartë

Përmirësimi i menaxhimit të administratës doganore nëpërmjet realizimit të të ardhurave me profesionalizëm,integritet dhe ndershmëri,në një mënyrë që krijon 

besueshmëri tek qytetarët dhe kredibilitet me partnerët ndërkombëtar dhe komunitetin e biznesit vendas dhe  të huaj.Reduktimi i evazionit fiskal dhe kontrabandës.177



Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 04206

 Produkti B

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 125,100.0

mijëra lekë 125,100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04207

 Produkti C

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 111,200.0

mijëra lekë 111,200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti D

Viti Aktual

2012

Blerje makinerish dhe pajisjesh per Laboratorin Kimik Doganor

Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise miratuar me ligjin nr.8449,date 27.01.1999 (i ndryshuar),Ligjin nr.9881,date 08.09.2008 "Per miratimin e niveleve te tarifes 

doganore",Ligjin nr.9461,date 21.12.2005 "Per nomenklaturen e mallrave dhe tarifen doganore"VKM nr.205,date 13.04.1999 "Per dispozitat zbatuese te kodit 

doganor" ( i ndryshuar)

 1). Përafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre më të mira me qëllim unifikimin e tyre.  2). Sigurimi i 

kushteve të nevojshme për mirëfunksionimin e sistemit doganor.  3). Krijimin e lehtësirave për operatorët ekonomikë nëpërmjet lehtësimit dhe përshpejtimit të 

proçedurave doganore.  4). Realizimi i planit të të ardhurave doganore në masën 100 %.  5). Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te 

paligjshëm.Forcimi i sigurisë,mbrojtja e konsumatorit dhe shëndetit publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronësisë intelektuale (lufta kundër mallrave të fallsifikuar 

dhe pirate)

 1). Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian se dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin e tyre  2). Sigurimi i 

kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor.  3). Krijimin e lehtesirave per operatoret ekonomike nepermjet lehtesimit dhe pershpejtimit te 

procedurave doganore.  4). Realizimi i planit te te ardhurave doganore ne masen 100 %.  5). Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te 

paligjshem.Forcimi i sigurise,mbrojtja e konsumatorit dhe shendetit publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronesise intelektuale (lufta kunder mallrave te fallsifikuar 

dhe pirate)

 1). Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin e tyre.  2). Sigurimi i 

kishteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor  3). Krijimin e lehtesirave per operatoret ekonomike nepermej lehtesimit dhe pershpejtimit te 

procedurave doganore  4). Realizimi i planit te te ardhurave doganore ne masen 100 %  5). Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te 

paligjshem.Forcimi i sigurise,mbrojtja e konsumatorit dhe shendetit publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronesise intelektuale (lufta kunder mallrave te fallsifikuar 

dhe pirate)

 1). Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian s edhe me praktikat e tyre me  te mira me qellim unifikimin e tyre.  2). Sigurimi i 

kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor  3). Krijimin e lehtesirave per operatoret ekonomike nepermjet lehtesimit dhe pershpejtimit te 

procedurave doganore  4). Realizimi i planit te te ardhurave doganore ne masen 100%  5). Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te 

paligjshem.Forcimi i sigurise,mbrojtja e konsumatorit dhe shendetit publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronesise intelektuale ( lufta kunder mallrave te fallsifikuar 

dhe pirate)

Makineri e pajisje per Laboratorin Kimik doganor

Përshkrimi
Pajisje per Laboratorin Doganor te cilat do  te sherbejne  per sektorin e analizes se hidrokarbureve,mallrave ushqimore dhe  prodhimeve 

agrokulturore si dhe artikuj te tjere qe nuk konsiderohen si hidrokarbure ose mallra ushqimore.

0.0

0 0

Objektivat

 0) Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te paligjshëm.Forcimi i sigurisë,mbrojtja e konsumatorit dhe shëndetit 

publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronësisë intelektuale (lufta kundër mallrave të fallsifikuar dhe pirate) 1) Parandalimi dhe goditja e shkeljeve 

doganore dhe trafiqeve te paligjshem.Forcimi i sigurise,mbrojtja e konsumatorit dhe shendetit publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronesise 

intelektuale (lufta kunder mallrave te fallsifikuar dhe pirate) 2) Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te paligjshem.Forcimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

cope

Shpenzime për njësi 12,600.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 12,600.0 0.0

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 89.9 100

Shpenzime për njësi 89.9 100

0

0

0

Asistence Teknike peradministraten Doganore ne ngritje kapacitetesh per Drejtorine e Inteligjences ne fushen e analizes dhe menaxhimit

Asistence teknike per administraten doganore ne ngriteje kapacitetesh

Përshkrimi
Asistence teknike per Administraten Doganore ne ngritje kapacitetesh per Drejtorine e Inteligjences ne fushen e Analizes dhe Menaxhimit te 

Riskut,Drejtorine e Kontrollit Pas Zhdoganimit,Drejtorine e Mbrojtjes se Pronesise Intelektuale si dhe Laboratorit Ki

0.0

1 1

Objektivat

 0) Përafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre më të mira me qëllim unifikimin e 

tyre. 1) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian se dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre 2) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre. 3) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian s edhe me praktikat e tyre me  te mira me qellim 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 6,650.0 3,850.0

Totali i Shpenzimeve 6,650.0 3,850.0

asistence

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 94 42.1

Shpenzime për njësi 94 42.1

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Marredhenie nderkombetare

Përshkrimi
Marredhenie Nderkombetare te Administrates Doganore mem Organizaten Boterore te Doganave,Qendren SELEC si dhe Zyren Nderkombetare te 

Tarifave Doganore

Objektivat

 0) Përafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre më të mira me qëllim unifikimin e 

tyre. 1) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian se dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre 2) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre. 3) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian s edhe me praktikat e tyre me  te mira me qellim 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

20152013 2014
178



3

mijëra lekë 13,620.0

mijëra lekë 4,540.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 500.0

mijëra lekë 500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti G

Viti Aktual

2012

18

mijëra lekë 11,280.0

mijëra lekë 626.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti H

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 20,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti I

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,321,332.0

mijëra lekë 1,321,332.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

14,854.0

3 3 3Sasia numer aderimesh

Shpenzime për njësi 4,716.33 4,890.67

Totali i Shpenzimeve 14,149.0 14,672.0

4,951.33

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 3.9 3.7

Shpenzime për njësi 3.9 3.7

0

1.2

1.2

Shpenzime jashtë projekteve

Nomenklature e Kombinuar e mallrave  enjehsuar me CN teBEse

Përshkrimi
Nomenklature e kombinuar e mallrave e njehsuar me CN e Be se

700.0

1 1

Objektivat

 0) Përafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre më të mira me qëllim unifikimin e 

tyre. 1) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian se dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre 2) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre. 3) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian s edhe me praktikat e tyre me  te mira me qellim 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 500.0 600.0

Totali i Shpenzimeve 500.0 600.0

numer

700.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 20

Shpenzime për njësi 0 20

0

16.7

16.7

Shpenzime jashtë projekteve

Zyra te sherbimit doganor shqiptar te pajisura

Përshkrimi
Zyra te sherbimit doganor shqiptar te pajisura

0.0

2 0

Objektivat
 0) Sigurimi i kushteve të nevojshme për mirëfunksionimin e sistemit doganor. 1) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit 

doganor. 2) Sigurimi i kishteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor 3) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e 

sistemit doganor

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

cope

Shpenzime për njësi 240.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 480.0 0.0

0.0

Sasia 88.9 100

Totali i Shpenzimeve 95.7 100

Shpenzime për njësi 61.7 100

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Sistem informatik doganor i mirembajtur dhe modernizuar

Përshkrimi
Sistem informatik doganor i mirembajtur dhe modernizuar

0.0

1 0

Objektivat

 0) Krijimin e lehtësirave për operatorët ekonomikë nëpërmjet lehtësimit dhe përshpejtimit të proçedurave doganore. 1) Krijimin e lehtesirave per 

operatoret ekonomike nepermjet lehtesimit dhe pershpejtimit te procedurave doganore. 2) Krijimin e lehtesirave per operatoret ekonomike 

nepermej lehtesimit dhe pershpejtimit te procedurave doganore 3) Krijimin e lehtesirave per operatoret ekonomike nepermjet lehtesimit dhe 

pershpejtimit te procedurave doganore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 8,290.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 8,290.0 0.0

sistem

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 58.6 100

Shpenzime për njësi 58.6 100

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Funksionimi normal i veprimtarise se sherbimit doganor shqiptar

Përshkrimi
Funksionimi normal i veprimtarise se sherbimit doganor shqiptar

1,383,946.0

1 1

Objektivat
 0) Sigurimi i kushteve të nevojshme për mirëfunksionimin e sistemit doganor. 1) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit 

doganor. 2) Sigurimi i kishteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor 3) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e 

sistemit doganor

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

sherbim doganor

Shpenzime për njësi 1,296,651.0 1,325,828.0

Totali i Shpenzimeve 1,296,651.0 1,325,828.0

1,383,946.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.9 2.3

Shpenzime për njësi 1.9 2.3

0

4.4

4.4

Shpenzime jashtë projekteve 179



 Produkti J

Viti Aktual

2012

60

mijëra lekë 61,920.0

mijëra lekë 1,032.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04289

 Produkti N

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti O

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

Makina te Sherbimit Doganor funksionale

Përshkrimi
Makina te Sherbimit doganor funksionale

85,500.0

72 67

Objektivat
 0) Sigurimi i kushteve të nevojshme për mirëfunksionimin e sistemit doganor. 1) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit 

doganor. 2) Sigurimi i kishteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor 3) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e 

sistemit doganor

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

72Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,113.89 1,208.96

Totali i Shpenzimeve 80,200.0 81,000.0

cope

1,187.5

Sasia 20 6.9

Totali i Shpenzimeve 29.5 1

Shpenzime për njësi 7.9 8.5

7.5

5.6

1.8

Shpenzime jashtë projekteve

Monitorimi i ndryshimeve dhe perditesimi i Ligjit "Kodi Doganor",VKM "Per dispozitat zbatuese te Kodit Doganor",si dhe Udhezimeve per

Përshkrimi
Monitorimi i ndryshimeve dhe perditesimi i ligjit"Kodi doganor",VKM"Per dispozitat zbatuese te kodit Doganor",dhe Udhezimeve perkatese,ne 

perputhje me rregulloret dhe Direktivat e Bese. P. V per perafrimin ne perputhje te plote te Direktives 2004/48/EC

700.0

0 0

Objektivat

 0) Përafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre më të mira me qëllim unifikimin e 

tyre. 1) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian se dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre 2) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian si dhe me praktikat e tyre me te mira me qellim unifikimin 

e tyre. 3) Perafrimi i legjislacionit doganor shqiptar me legjislacionin e Bashkimit Europian s edhe me praktikat e tyre me  te mira me qellim 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

numer ligjesh,vkm,udhezime

Shpenzime për njësi 500.0 600.0

Totali i Shpenzimeve 500.0 600.0

700.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 20

Shpenzime për njësi 0 20

0

16.7

16.7

Shpenzime jashtë projekteve

Vendime Gjyqesore te ekzekutuara

Përshkrimi
Shlyerja pjesore e detyrimeve ndaj vendimeve gjyqesore per ish punonjes te sherbimit doganor shqiptar si dhe ndaj shoqerive te ndryshme

10,000.0

0 193

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

193Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,000.0 51.81

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0

numer vendimesh

51.81

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 99.5

0

0

0

Faza e dyte e Rebilitimit te PKK Morine Kukes si dhe ndertimit te PKK Hani i Hotit

Pike doganore e rikonstruktuar si dhe pike doganore e re

Përshkrimi
Rikonstruksion i PKK Morine kukes si dhe ndertimi i PKK Hani i Hotit

14,050.0

0 2

Objektivat
 0) Sigurimi i kushteve të nevojshme për mirëfunksionimin e sistemit doganor. 1) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit 

doganor. 2) Sigurimi i kishteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor 3) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e 

sistemit doganor

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2Sasia

2013 2014

pika doganore

Shpenzime për njësi 0.0 5,475.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 10,950.0

7,025.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

28.3

28.3

Shpenzime jashtë projekteve

Pajisje te blera

Përshkrimi
Pajisje te blera

0.0

1 0

Objektivat

 0) Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te paligjshëm.Forcimi i sigurisë,mbrojtja e konsumatorit dhe shëndetit 

publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronësisë intelektuale (lufta kundër mallrave të fallsifikuar dhe pirate) 1) Parandalimi dhe goditja e shkeljeve 

doganore dhe trafiqeve te paligjshem.Forcimi i sigurise,mbrojtja e konsumatorit dhe shendetit publik,mbrojtja e mjedisit,mbrojtja e pronesise 

intelektuale (lufta kunder mallrave te fallsifikuar dhe pirate) 2) Parandalimi dhe goditja e shkeljeve doganore dhe trafiqeve te paligjshem.Forcimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 400.0 0.0

cope

180



mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01048

 Produkti R

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04286

 Produkti V

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04287

 Produkti W

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04301

 Produkti X

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04302

 Produkti Y

Viti Aktual

2012

Shpenzime për njësi 400.0 0.0 0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Ndertime e rikonstruksione ne Dege Doganore

Përshkrimi
Ndertime e Rikonstruksione ne Dege Doganore

0.0

2 0

Objektivat
 0) Sigurimi i kushteve të nevojshme për mirëfunksionimin e sistemit doganor. 1) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit 

doganor. 2) Sigurimi i kishteve te nevojshme per mirefunksionimin e sistemit doganor 3) Sigurimi i kushteve te nevojshme per mirefunksionimin e 

sistemit doganor

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

numer rikonstruksionesh

Shpenzime për njësi 790.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,580.0 0.0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

0

0

0

Kontrate asistence teknike per zhvillimin e aplikacionit nacional plotesisht te perputhshem me NCTS (sistemi i ri i komjuterizuar i tranzitit)

Asistence teknike per zhvillimin e aplikacionit nacional te perputhshem me NCTS

Përshkrimi
Asistence teknike per zhvillimin e aplikacionit nacional plotesisht te perputhshem me NCTS e Bese (blerje hardware)

0.0

0 1

Objektivat

 0) Krijimin e lehtësirave për operatorët ekonomikë nëpërmjet lehtësimit dhe përshpejtimit të proçedurave doganore. 1) Krijimin e lehtesirave per 

operatoret ekonomike nepermjet lehtesimit dhe pershpejtimit te procedurave doganore. 2) Krijimin e lehtesirave per operatoret ekonomike 

nepermej lehtesimit dhe pershpejtimit te procedurave doganore 3) Krijimin e lehtesirave per operatoret ekonomike nepermjet lehtesimit dhe 

pershpejtimit te procedurave doganore

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 18,200.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 18,200.0

projekt

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

100

100

100

Projekt binjakezimi per perafrimin e legjislacionit dhe procedurave me Be nga pikepamja e nderveprimit te sistemeve te IT me sistemet  e

Projekt binjakezimi per perfarimin e legjislacionit dhe procedurave me Be nga pikepamja e nderveprimit te sisteme te It me sistemet e BE

Përshkrimi
Projekt binjakezimi per perafrimin e legjislacionit dhe procedurave me BE nga pikepamja e nderveprimit te sistemeve te It me sistemet e Bese

1,405.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

projekt

Shpenzime për njësi 0.0 7,000.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 7,000.0

1,405.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

79.9

79.9

Kontrate binjakezimi per perafrimin e procedurave doganore dhe legjislacionit ne fushen e tarifes

Kontrate Binjakezimi per perafrimin e procedurave doganore dhe legjislacionit ne fushen e tarifes

Përshkrimi
Kontrate binjakezimi

11,240.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

projekt

11,240.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

0

0

Kontrate blerje dhe instalimi i nje skeme reagimi ne rast alarmi per radioaktivitet ne te gjitha PKK si dhe blerja e portaleve te radioaktivite

Skeme reagimi ne rast alarmi per radiaktivitet ne te gjitha PKK dhe blerja e portaleve te radioaktivitetit ne 9 PKK

Përshkrimi
Fkeme reagimi ne rast alarmi per radioaktivitety si dhe blerje e 9 portaleve te radioaktivitetit ne 9 PKK

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

20152013 2014 181



0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01046

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

23,305.0

0 0 10Sasia cope

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

2,330.5

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

0

0

Lufta kunder Transaksioneve Financiare Jo-Ligjore

Kërkimi,marrja dhe  analizimi i informacionit financiar lidhur me të ardhurat që dyshohet se kanë origjinë kriminale si dhe të ardhura që dyshohet se do të shërbejnë 

për financimin  e aktiviteteve të mundshme terroriste dhe proçedimi i rasteve të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit.Administrimi i pasurive të 

sekuestruara dhe të konfiskuara, administrimi i të cilave i caktohet kësaj Agjencie me ligj, me vendim Gjykate, me vendim të Këshillit të Ministrave apo me urdhër të 

Ministrit të Financave.

1.  Përshtatja dhe harmonizimi i vazhdueshëm i legjislacionit Shqiptar me standartet ndërkombëtare të luftës kundër pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit.  

2.  Zbatimi i dokumentit strategjik kombëtar "Për hetimin e krimit financiar" dhe thellimi i luftës kundër pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit      .  3.  Rritja 

e eficencës zbuluese nëpërmjet zhvillimit të infrastrukturës së teknologjisë së informacionit dhe të performancës së burimeve njerëzore.  4.  Zhvillimi dhe thellimi i 

bashkëpunimit me homologët ndërkombëtar në kuadër të një lufte globale kundër pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit. 5. Marrja ne administrim, ruajtja 

dhe mundesisht rritja e vleres me qellim perfitimin e te ardhurave, minimizimi i shpenzimeve te mirembajtjes per pasurite  e sekuestruara/konfiskuara ne administrim 

te Agjencise 

Thellimi dhe zgjerimi i punës parandaluese dhe luftës kundër pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit në Shqipëri nëpërmjet zbatimit me sukses të 

standarteve ndërkombëtare brënda vitit 2016. 2. Ruajtja, mirembajtja dhe rritja e vleres per aq sa eshte e mundur e  te gjitha pasurive te sekuestruara dhe te 

konfiskuara ne administrim te Agjencise se Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe te Konfiskuara

 1). Permiresimi i kuadrit ligjor në fushën e parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit  2). Monitorimi i përputhshmërisë ligjore të subjekteve 

raportuese të ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara.  3). Përpunimi eficent i informacionit financiar të marrë nëpërmjet Raporteve të Transaksioneve të 

Vlerave dhe Raporteve të Aktiviteteve të Dyshimta me qëllim zhvillimin e kompletimin e dosjeve që lidhen me procesimin e aktiviteteve financiare kriminale  4). 

Zhvillimi dhe  përmirësimi i bashkëpunimit ndërinstitucional kombëtar e ndërkombëtar si dhe pregatitja e koordinimi i punës për bashkëpunimin me organizmat 

ndërkombëtare  5). Permiresimi i legjislacionit per administrimin e pasurive te sekuestruara dhe konfiskuara  6).  Mireadministrimi i pasurive te  sekuestruara dhe te 

konfiskuara  7). Krijimi i Fondit te Vecante me mjetet monetare te konfiskuara me vendim te formes se prere

 1). Permiresimi i kuadrit ligjor në fushën e parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit  2). Monitorimi i përputhshmërisë ligjore të subjekteve 

raportuese të ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara.  3). Përpunimi eficent i informacionit financiar të marrë nëpërmjet Raporteve të Transaksioneve të 

Vlerave  dhe Raporteve të Aktiviteteve të Dyshimta me qëllim zhvillimin e kompletimin e dosjeve që lidhen me procesimin e aktiviteteve financiare kriminale  4). 

Zhvillimi dhe  përmirësimi i bashkëpunimit ndërinstitucional kombëtar e ndërkombëtar si dhe pregatitja e koordinimi i punës për bashkëpunimin me organizmat 

ndërkombëtare  5).  Mireadministrimi i pasurive te  sekuestruara dhe te konfiskuara  6). Konsolidimi i kapaciteteve profesionale te stafit te AAPSK nepermjet 

trainimeve, seminareve dhe manualeve te administrimit te pasurive te sekuestruara dhe konfiskuara

 1). Konsolidimi i kapaciteteve profesionale dhe teknike të Drejtorisë së Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe pjesëmarrja aktive në projektet e 

mbështetura nga BE  2). Monitorimi i përputhshmërisë ligjore të subjekteve raportuese të ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara.  3). Përpunimi eficent i 

informacionit financiar të marrë nëpërmjet Raporteve të Transaksioneve të Vlerave  dhe Raporteve të Aktiviteteve të Dyshimta me qëllim zhvillimin e kompletimin e 

dosjeve që lidhen me procesimin e aktiviteteve financiare kriminale  4). Zhvillimi dhe  përmirësimi i bashkëpunimit ndërinstitucional kombëtar e ndërkombëtar si dhe 

pregatitja e koordinimi i punës për bashkëpunimin me organizmat ndërkombëtare  5).  Mireadministrimi i pasurive te  sekuestruara dhe te konfiskuara  6). 

Konsolidimi i kapaciteteve profesionale te stafit te AAPSK nepermjet trainimeve, seminareve dhe manualeve te administrimit te pasurive te sekuestruara dhe 

konfiskuara

 1). Konsolidimi i kapaciteteve profesionale dhe teknike të Drejtorisë së Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe pjesëmarrja aktive në projektet e 

mbështetura nga BE  2). Monitorimi i përputhshmërisë ligjore të subjekteve raportuese të ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara.  3). Përpunimi eficent i 

informacionit financiar të marrë nëpërmjet Raporteve të Transaksioneve të Vlerave  dhe Raporteve të Aktiviteteve të Dyshimta me qëllim zhvillimin e kompletimin e 

dosjeve që lidhen me procesimin e aktiviteteve financiare kriminale  4). Zhvillimi dhe  përmirësimi i bashkëpunimit ndërinstitucional kombëtar e ndërkombëtar si dhe 

pregatitja e koordinimi i punës për bashkëpunimin me organizmat ndërkombëtare  5).  Mireadministrimi i pasurive te  sekuestruara dhe te konfiskuara  6). 

Konsolidimi i kapaciteteve profesionale te stafit te AAPSK nepermjet trainimeve, seminareve dhe manualeve te administrimit te pasurive te sekuestruara dhe 

konfiskuara

40 Rekomandimet e FATFsë (Financial Action Task Force) që përbëjnë standardet ndërkombëtare të luftës kundër pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit;  

Direktiva III e BEsë;  Raportet e vlerësimit të vëndit nga organizmat ndërkombëtar, Strategjia Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim, Dokumenti Strategjik Kombetar 

"Për hetimin e krimit financiar",  Ligji nr. 10192, datë 3,12,2009, "Për parandalimin dhe goditjen e krimit të organizuar dhe trafiqeve nëpërmjet masave parandaluese 

kundër pasurisë"; ligji nr. 9258, datë 15.7.2004, "Për masat kundër financimit të terrorizmit"

Shpenzime jashtë projekteve

Pasuri te Konfiskuara te tjetersuara

Përshkrimi
Pasuri te Konfiskuara qe administrohen nga AAPSK me Vendim Gjykate te formes se prere

Objektivat
 0) Krijimi i Fondit te Vecante me mjetet monetare te konfiskuara me vendim te formes se prere

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2Sasia numer

2013 2014

2 3
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mijëra lekë 5,850.0

mijëra lekë 5,850.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01046

 Produkti B

Viti Aktual

2012

130

mijëra lekë 8,450.0

mijëra lekë 65.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01046

 Produkti C

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 6,800.0

mijëra lekë 2,266.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01046

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 14,350.0

mijëra lekë 14,350.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01046

 Produkti E

Viti Aktual

2012

100

mijëra lekë 7,400.0

mijëra lekë 74.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01046

 Produkti F

Totali i Shpenzimeve 6,500.0 5,800.0 5,800.0

Shpenzime për njësi 3,250.0 1,933.33 2,900.0

Sasia 100 50

Totali i Shpenzimeve 11.1 10.8

Shpenzime për njësi 44.4 40.5

33.3

0

50

Shpenzime jashtë projekteve

Pasuri te Sekuestruara te Mireadministruara

Përshkrimi
Pasurite e Sekuestruara qe merren ne administrim nga AAPSK me vendim gjykate, VKM apo Ministrit te Financave

11,000.0

140 160

Objektivat

 0)  Mireadministrimi i pasurive te  sekuestruara dhe te konfiskuara 1) Konsolidimi i kapaciteteve profesionale te stafit te AAPSK nepermjet 

trainimeve, seminareve dhe manualeve te administrimit te pasurive te sekuestruara dhe konfiskuara 2) Konsolidimi i kapaciteteve profesionale te 

stafit te AAPSK nepermjet trainimeve, seminareve dhe manualeve te administrimit te pasurive te sekuestruara dhe konfiskuara 3) Konsolidimi i 

kapaciteteve profesionale te stafit te AAPSK nepermjet trainimeve, seminareve dhe manualeve te administrimit te pasurive te sekuestruara dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

160Sasia

2013 2014

numer

Shpenzime për njësi 60.71 63.75

Totali i Shpenzimeve 8,500.0 10,200.0

68.75

Sasia 7.7 14.3

Totali i Shpenzimeve 0.6 20

Shpenzime për njësi 6.6 5

0

7.8

7.8

Shpenzime jashtë projekteve

Memorandume Mirekuptimi te nenshkruara

Përshkrimi
MoU te nenshkruara me institucione te tjera bashkepuenuese kombetare si dhe Mo U te nenshkruara me homologet e huaj.

6,900.0

4 2

Objektivat

 0) Përpunimi eficent i informacionit financiar të marrë nëpërmjet Raporteve të Transaksioneve të Vlerave dhe Raporteve të Aktiviteteve të 

Dyshimta me qëllim zhvillimin e kompletimin e dosjeve që lidhen me procesimin e aktiviteteve financiare kriminale 1) Përpunimi eficent i 

informacionit financiar të marrë nëpërmjet Raporteve të Transaksioneve të Vlerave  dhe Raporteve të Aktiviteteve të Dyshimta me qëllim 

zhvillimin e kompletimin e dosjeve që lidhen me procesimin e aktiviteteve financiare kriminale 2) Përpunimi eficent i informacionit financiar të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,700.0 3,400.0

Totali i Shpenzimeve 6,800.0 6,800.0

Numer

3,450.0

Sasia 33.3 50

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 25 100

0

1.5

1.5

Shpenzime jashtë projekteve

Platforma e Teknologjise se Informacionit e mirembajtur

Përshkrimi
 Platforma e Teknologjise se Informacionit e mirembajtur dhe e perditesuar sipas standarteve teknologjike te kohes

14,050.0

1 1

Objektivat

 0) Zhvillimi dhe  përmirësimi i bashkëpunimit ndërinstitucional kombëtar e ndërkombëtar si dhe pregatitja e koordinimi i punës për bashkëpunimin 

me organizmat ndërkombëtare 1) Zhvillimi dhe  përmirësimi i bashkëpunimit ndërinstitucional kombëtar e ndërkombëtar si dhe pregatitja e 

koordinimi i punës për bashkëpunimin me organizmat ndërkombëtare 2) Zhvillimi dhe  përmirësimi i bashkëpunimit ndërinstitucional kombëtar e 

ndërkombëtar si dhe pregatitja e koordinimi i punës për bashkëpunimin me organizmat ndërkombëtare 3) Zhvillimi dhe  përmirësimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2013 2014

Numer

Shpenzime për njësi 15,150.0 14,400.0

Totali i Shpenzimeve 15,150.0 14,400.0

14,050.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 5.6 5

Shpenzime për njësi 5.6 5

0

2.4

2.4

Shpenzime jashtë projekteve

Akte inspektimesh dhe raporte te trajnimeve te subjekteve raportuese

Përshkrimi
Do te kryen inspektime neper subjektet e ligjit te cilat duhet te raportojne informacionin financiar ne formen e RTV e RAD ne Drejtorine e Analizes 

se DPPPPse ku do te analizohen nga analistet e saj.                                             

7,500.0

130 140

Objektivat

 0) Permiresimi i kuadrit ligjor në fushën e parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit 1) Permiresimi i kuadrit ligjor në fushën 

e parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit 2) Konsolidimi i kapaciteteve profesionale dhe teknike të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe pjesëmarrja aktive në projektet e mbështetura nga BE 3) Konsolidimi i kapaciteteve 

profesionale dhe teknike të Drejtorisë së Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe pjesëmarrja aktive në projektet e mbështetura 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

150Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 58.08 52.86

Totali i Shpenzimeve 7,550.0 7,400.0

Numer

50.0

Sasia 30 7.7

Totali i Shpenzimeve 2 2

Shpenzime për njësi 21.5 9

7.1

1.4

5.4

Shpenzime jashtë projekteve

RTV dhe RAD te analizuara si dhe dosje te perpunuar e te kompletuara

Përshkrimi
Dosje te plota te pregatitura nga analistet e DPPPPse nga analiza e RTV e RAD te marra nga subjektet raportuese apo informacionet e marra nga 

njesite e huaja homologe                  
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Viti Aktual

2012

3000

mijëra lekë 12,344.0

mijëra lekë 4.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01046

 Produkti G

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 200.0

mijëra lekë 200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Përshkrimi
njesite e huaja homologe                  

19,950.0

3200 3500

Objektivat

 0) Monitorimi i përputhshmërisë ligjore të subjekteve raportuese të ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara. 1) Monitorimi i 

përputhshmërisë ligjore të subjekteve raportuese të ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara. 2) Monitorimi i përputhshmërisë ligjore të 

subjekteve raportuese të ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara. 3) Monitorimi i përputhshmërisë ligjore të subjekteve raportuese të 

ligjit dhe rritja e numrit të subjekteve të trajnuara.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

3600Sasia

2013 2014

numer RTV dhe RAD

Shpenzime për njësi 4.92 5.2

Totali i Shpenzimeve 15,730.0 18,200.0

5.54

Sasia 6.7 9.4

Totali i Shpenzimeve 27.4 15.7

Shpenzime për njësi 19.5 5.8

2.9

9.6

6.6

Shpenzime jashtë projekteve

Amendime ligjore dhe nenligjore per PP/FT

Përshkrimi
Do te behen amendimet ligjore dhe nenligjore mbi PP/FT me qellim perafrimin e legjislacionit shqiptar me standartet nderkombetare

0.0

1 0

Objektivat

 0) Permiresimi i kuadrit ligjor në fushën e parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit 1) Permiresimi i kuadrit ligjor në fushën 

e parandalimit të pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit 2) Konsolidimi i kapaciteteve profesionale dhe teknike të Drejtorisë së 

Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe pjesëmarrja aktive në projektet e mbështetura nga BE 3) Konsolidimi i kapaciteteve 

profesionale dhe teknike të Drejtorisë së Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe pjesëmarrja aktive në projektet e mbështetura 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 200.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 200.0 0.0

numer

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

0

0

0

Menaxhimi i Sigurimeve Shoqerore

Programi mbulon me fonde kryerjen e funksioneve te ISSH per administrimin e Sigurimeve Shoqerore me pergjithesi dhe te politikave te pensioneve ne veçanti. 

Programi parashikon fonde per modernizimin e sistemit te sigurimeve shoqerore, te infrastruktures se tij si komisione qe u paguhen te treteve per transferimin e 

ketyre fondeve ne buxhetet familjare.

Permbushja cilesore e misionit te ISSH, ne mbulimin e popullsise me elemente te sigurimeve shoqerore, atje dhe ne ate kohe kur lind kjo e drejte.

a) Permiresimi i eficences se ISSH ne menaxhimin e fondeve te sigurimeve shoqerore te detyrueshme, suplementare dhe programore. b) Krijimi nje institucioni te 

konsoliduar dhe te afte per t'u integruar dhe zbatuar standartet e BE. c) Vendosja e personave te siguruar dhe e permiresimit te sherbimit ndaj tyre, ne qender te 

veprimtarise se tij. d) Plotesimi i kerkesave te aplikanteve brenda 45 diteve nga data e aplikimit. e) Grumbullimi i te ardhurave nga kontributet e fermereve dhe 

sigurimet vullnetare, administrimi eficent i fondeve perkohesisht te lira dhe i fondit rezerve. f) Permiresimi i infrastruktures, vazhdimi i punes per arkivimin e 

perqendruar te dokumentacionit per periudhat e sigurimit dhe dixhitalizimin e tyre.

 1). Permiresimi i admin te fondit te sig shoq dhe i sherbimit nepermjet: perfundimit te bazes se te dhenave, krijimi i regj kombetar te pensioneve i integruar me regj e 

shtetasve dhe agjentet pagues te perfit; plotesimit te bazes se te dhenave te kontr te vetp ne bujqesi dhe vulln dhe perditesimi i saj; fillimi i punes per perq e dok te 

vjeteresise ne pune dhe per digitalizimin e te dhenave nga regjistrat e vjetersise ne pune; informatizimi i sistemit financiar dhe gjithe sistemit per DR Tirane.  2). 

Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per programe te vecanta te qeverise nepermjet perditesimit te informacionit dhe koordinimin e punes me 

Sherbimin Social Shteteror dhe organet e pushtetit vendor.  3). Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare per punonjesit e 

shtetit, per ushtaraket e MR, per policine e shtetit, per minatoret, per statusin "Deshmor i Atdheut", punonjesit e ndermarrjeve ushtarake.  4). Administrimi i fondeve 

te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare, per ushtaraket e MM, per pilotet fluturues ne pension dhe ushtaraket e nendetesve ne pension. 

Implementimi i programit te krijimit te llogarive personale te kontribuesve.  5). Permiresimi i menaxhimit te Sistemit te Sigurimeve Shoqerore dhe fillimi i procesit te 

dixhitalizimit te dokumentacionit arkivor.

 1). Admin te fondit te sig shoq dhe ngritja cilesore e sherbimit ndaj perfituesve duke u fokusuar ne dhenien e te drejtave ne afatet e percaktuara me ligj nepermjet: 

perditesimit te bazes se te dhenave te pensioneve dhe kontrib; vazhdimi i procesit te modernizimit te sistemit te arkivave te vjeteresise ne pune dhe listepagesave; 

vazhdimi i punes per digitalizimin e informacionit arkivor te periudhave te sigurimit  2). Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per programe te 

vecanta te qeverise nepermjet perditesimit te informacionit dhe koordinimit te punes me Sherbimin Social Shteteror dhe organet e pushtetit vendor.  3). 

Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare per punonjesit e shtetit, per ushtaraket e MR, per policine e shtetit, per 

minatoret, per statusin "Deshmor i Atdheut", punonjesit e ndermarrjeve ushtarake.  4).  Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime 

suplementare, per ushtaraket e MM, per pilotet fluturues ne pension dhe ushtaraket e nendetesve ne pension.  5). Dixhitalizimi i te dhenave arkivore dhe krijimi i 

historikut te kontributeve dhe vjetersise ne pune.

 1). Admin cilesor dhe i perqendruar i fondit te sig shoq dhe i sherbimeve ndaj te treteve duke rritur transparencen, komunikimin dhe zbatimin e afateve ne dhenien e 

te drejtave nepermjet: perditesimit te bazes se te dhenave te pensioneve dhe kontrib; perfundimit te procesit te digitalizimit te historikut te kontributeve dhe 

periudhave te sigurimit per personat e sig;  vazhdimit te procesit te modernizimit te sistemit te arkivave te vjetersise ne pune dhe listepagesave.  2). Administrimi i 

fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per programe te vecanta te qeverise.  3). Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime 

suplementare per punonjesit e shtetit, ushtaraket, per policine e shtetit etj, per minatoret, per statusin "Deshmor i Atdheut", punonjesit e ndermarrjeve ushtarake.  184



Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01106

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1284317

mijëra lekë 280,000.0

mijëra lekë 0.22

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01106

 Produkti B

Viti Aktual

2012

19207

mijëra lekë 61,387.0

mijëra lekë 3.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01106

 Produkti C

Viti Aktual

2012

570564

mijëra lekë 189,476.0

mijëra lekë 0.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01106

 Produkti D

4). Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare, per ushtaraket e MM, per pilotet fluturues ne pension dhe ushtaraket e 

nendetesve ne pension.  5). Certifikimi i Regjistrit Qendror, krijimi i nje sistemi arkivash te certifikuara ne standarte te pranueshme nga shtete te tjera dhe ne funksion 

te lidhjes se marreveshjeve ndershteterore ne fushen e sigurimit shoqeror.

 1). Rritja e standarteve dhe e cilesise se sherbimit ndaj perfituesve duke u fokusuar ne standarte te larta te komunikimit e maredhenies me kontribuesit e perfituesit 

nepermjet; perditesimit te bazes se te dhenave te pensioneve dhe kontrib; Perfundimi i procesit te modernizimit te te gjithe sistemit te arkivave te vjeteresise ne 

pune dhe listepagesave, perfundimi i procesit te çertifikimit te te dhenave individuale te integruara qe i perkasin dokumentacionit para dhe pas vitit 1994.  2). 

Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per programe te vecanta te qeverise nepermjet perditesimit te informacionit dhe koordinimin e punes me 

Sherbimin Social Shteteror dhe organet e pushtetit vendor.  3). Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare per punonjesit e 

shtetit, per ushtaraket e MR, per policine e shtetit, per minatoret, per statusin "Deshmor i Atdheut", punonjesit e ndermarrjeve ushtarake.  4). Administrimi i fondeve 

te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare, per ushtaraket e MM, per pilotet fluturues ne pension dhe ushtaraket e nendeteseve ne pension.  5). 

Krijimi i historikut te kontributeve dhe vjetersise ne pune.

a) Shqyrtimi i dokumentacionit dhe dhenia e te drejtave nga fondet e sigurimeve shoqerore, per çdo shtetas, aty ku ajo lind. b) Verifikimi i dokumentacionit te 

vjetersise ne pune dhe periudhes sigurimit per cdo perfitues duke aplikuar veç te tjerave kontrollin kryq dhe certifikimin e cdo perfitimi nga drejtoria qendrore brenda 

nje viti nga dita e percaktimit te tij. c)Te realizohet dhenia e pergjigjes se kerkesave per perfitime dhe e te drejtave nga fondet e pensioneve jo me vone se 45 dite nga 

data e paraqitjes se kerkeses dhe dokumentave. d) Realizimi ritmik i programit te te ardhurave nga kontributet e fermereve dhe kontributet vullnetare.

Shpenzime jashtë projekteve

Administrimi i Projektit "Shperndarja e Sherbimeve Sociale"

Përshkrimi
Ky produkt parashikon administrimin e fondeve te financimit te huaj dhe kostos lokale te Projektit "Shperndarja e Sherbime Sociale".

0 0

Objektivat

 0) Permiresimi i menaxhimit te Sistemit te Sigurimeve Shoqerore dhe fillimi i procesit te dixhitalizimit te dokumentacionit arkivor. 1) Dixhitalizimi i 

te dhenave arkivore dhe krijimi i historikut te kontributeve dhe vjetersise ne pune. 2) Certifikimi i Regjistrit Qendror, krijimi i nje sistemi arkivash te 

certifikuara ne standarte te pranueshme nga shtete te tjera dhe ne funksion te lidhjes se marreveshjeve ndershteterore ne fushen e sigurimit 

shoqeror. 3) Krijimi i historikut te kontributeve dhe vjetersise ne pune.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Sasia numer personash

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100 0

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Administrimi i sigurimeve suplementare per ushtaraket e forcave te armatosura

Përshkrimi
ky produkt parashikon administrimin e fondeve per llogaritjen dhe kryerjen e transfertave per mbeshtetje me te ardhura te ushtarakeve te forcave 

te armatosura qe trajtohen me pensione suplementare dhe me pensione te parakohshme per vjetersi sherbimi.

56,598.0

19207 19207

Objektivat

 0) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare, per ushtaraket e MM, per pilotet fluturues ne pension dhe 

ushtaraket e nendetesve ne pension. Implementimi i programit te krijimit te llogarive personale te kontribuesve. 1)  Administrimi i fondeve te 

alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare, per ushtaraket e MM, per pilotet fluturues ne pension dhe ushtaraket e nendetesve ne 

pension. 2) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare, per ushtaraket e MM, per pilotet fluturues ne 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

19207Sasia

2013 2014

numer personash

Shpenzime për njësi 3.12 3.03

Totali i Shpenzimeve 59,838.0 58,165.0

2.95

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 2.5 2.8

Shpenzime për njësi 2.5 2.8

0

2.7

2.7

Shpenzime jashtë projekteve

Administrimi i fondeve per Programe Speciale te Shtetit

Përshkrimi
Ky produkt parashikon administrimin e fondeve per Programe Speciale te Shtetit per llogaritjen dhe kryerjen e transfertave per mbeshtetje me te 

ardhura shtese te pensionisteve, per pensionet e posacme, per veteranet dhe invalidet.

186,365.0

572386 579331

Objektivat

 0) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per programe te vecanta te qeverise nepermjet perditesimit te informacionit dhe 

koordinimin e punes me Sherbimin Social Shteteror dhe organet e pushtetit vendor. 1) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per 

programe te vecanta te qeverise nepermjet perditesimit te informacionit dhe koordinimit te punes me Sherbimin Social Shteteror dhe organet e 

pushtetit vendor. 2) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per programe te vecanta te qeverise. 3) Administrimi i fondeve te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

586931Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.33 0.32

Totali i Shpenzimeve 189,621.0 187,814.0

numer personash

0.32

Sasia 0.3 1.2

Totali i Shpenzimeve 0.1 1

Shpenzime për njësi 0.2 2.1

1.3

0.8

2.1

Shpenzime jashtë projekteve

Administrimi i sigurimeve suplementare dhe trajtimet e vecanta

Përshkrimi
Ky produkt parashikon administrimin e fondeve per llogaritjen dhe kryerjen e transfertave per mbeshtetje me te ardhura te personave qe trajtohen 

me pensione suplementare dhe trajtime te vecanta.
 0) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare per punonjesit e shtetit, per ushtaraket e MR, per policine e 

shtetit, per minatoret, per statusin "Deshmor i Atdheut", punonjesit e ndermarrjeve ushtarake. 1) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i 
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Viti Aktual

2012

31668

mijëra lekë 49,220.0

mijëra lekë 1.55

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01106

 Produkti E

Viti Aktual

2012

603012

mijëra lekë 1,499,917.0

mijëra lekë 2.49

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

48,345.0

32019 32343

Objektivat
shtetit, per minatoret, per statusin "Deshmor i Atdheut", punonjesit e ndermarrjeve ushtarake. 1) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i 

Shtetit per perfitime suplementare per punonjesit e shtetit, per ushtaraket e MR, per policine e shtetit, per minatoret, per statusin "Deshmor i 

Atdheut", punonjesit e ndermarrjeve ushtarake. 2) Administrimi i fondeve te alokuara nga Buxheti i Shtetit per perfitime suplementare per 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

32670Sasia

2013 2014

numer personash

Shpenzime për njësi 1.52 1.49

Totali i Shpenzimeve 48,628.0 48,098.0

1.48

Sasia 1.1 1

Totali i Shpenzimeve 1.2 1.1

Shpenzime për njësi 2.3 2.1

1

0.5

0.5

Shpenzime jashtë projekteve

Administrimi i Fondit te Sigurimeve Shoqerore te Detyrueshme

Përshkrimi
Ky produkt parashikon administrimin e fondit te sigurimeve shoqerore per llogaritjen e perfitimit dhe kryerjen e transfertave ne rast paaftesie te 

perkohshme nga sem. pergj., barrelindje, aksid. ne pune e sem. prof. dhe per cdo rast pensioni.

1,658,692.0

607627 616194

Objektivat

 0) Permiresimi i admin te fondit te sig shoq dhe i sherbimit nepermjet: perfundimit te bazes se te dhenave, krijimi i regj kombetar te pensioneve i 

integruar me regj e shtetasve dhe agjentet pagues te perfit; plotesimit te bazes se te dhenave te kontr te vetp ne bujqesi dhe vulln dhe perditesimi 

i saj; fillimi i punes per perq e dok te vjeteresise ne pune dhe per digitalizimin e te dhenave nga regjistrat e vjetersise ne pune; informatizimi i 

sistemit financiar dhe gjithe sistemit per DR Tirane. 1) Admin te fondit te sig shoq dhe ngritja cilesore e sherbimit ndaj perfituesve duke u fokusuar 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

624611Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 2.55 2.61

Totali i Shpenzimeve 1,551,913.0

2.66

3.5

Shpenzime për njësi 2.7 2

1.4

3.3

1.9

1.4Sasia 0.8

Totali i Shpenzimeve 3.5

1,605,923.0

numer personash
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C.10 Kodi i Grupit 6

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

04520

04530

04540

04550

04560

06180

06220

06370

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

 Me anë të këtij programi synohet të arrihet një mbulim sa më eficent I nevojave për një mbarëvajtje sa më të mirë të punës brenda institucionit. Si dhe realizimin e misionit që ka 

Mpptja brenda fushës që mbulojmë. Mbulimi dhe pjesmarrja e strukturave përkatëse brenda MPPTsë , në aktivitet dhe trajnimet brenda dhe jashtë vendit është një tjetër element  i 

rëndësishëm në këtë program.

Programi synon menaxhim sa më të mirë të burimeve financiare për  një funksionim sa më të mirë të aparatit të ministrisë, si dhe menaxhimin sa me eficent të fondit të planifikuar . 

Një tjetër aspekt I rëndësishëm është edhe memaxhimi , trajnimi sa më I mirë i burimeve njerëzore të MPPtsë

Qëllimi, eficenca  sa më e mire , e perkthyer në një menaxhim sa më të mirë të burimeve finaciare dhe atyre njerezore.

Mbetjet Urbane Sigurimi i infrastruktures se administrimit te mbetjeve te ngurta urbane ne te gjithe vendin 

neprmjet investimeve te reja, per ndertimin e impianteve te perpunimit dhe mbylljen e 

venddepozitimeve ekzistuese. 

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime Hartimi i politikave të përshtatshme dhe angazhimi i fondeve të mjaftueshme për të përmirësuar 

dhënien e shërbimeve të ujësjellësit dhe të kanalizimeve, dhe për të ecur në mënyrë të 

qëndrueshme drejt përputhjes me standardet e Bashkimit Europian dhe me objektivin e zhvillimit të 

mijëvjeçarit për qëndrueshmërinë e mjedisit 

Transporti Ajror Krijimi i një mjedisi të përshtatshëm ligjor, financiar dhe institucional te fushes së Transportit Ajror, 

të adoptueshme për tu integruar në sistemet evropiane me synim krijimin e kushteve lehtësuese 

për të gjithë përdoruesit dhe operatorët vendas e të huaj. Përgatitja e objektivave dhe politikës 

ekonomike për zhvillimin e transportit ajror  në të gjithë elementet përbërës të tij.

Planifikimi Urban dhe Strehimi Hartimi, monitorimi dhe marrja e masave per zbatimin e Instrumentave Kombatare te Planifikimit 

dhe Instrumentave te Planifikimit te Integruar, si dhe mbeshtetje per hartimin e planeve vendore 

dhe ndervendore.  Harton, mbeshtet zbatimin dhe monitoron politika per strehimin, dhe merr masa 

per zbatimin e legalizimit, integrimi dhe urbanizimi i vendbanimeve dhe ndërtimeve informale.  

Siguron financime per realizimin e politikave te programit.

Transporti Detar 1. Kompletimi i Ligjshmerise Kombetare dhe Nderkombetare ne Fushen e Transportit Detar  2. 

Konsolidimi i Drejtorise se Pergjithshme Detare( Administrates Detare Shqiptare) me struktura sipas 

standarteve nderkombetare (IMO) dhe personel te trainuar.   3. Ristrukturimi administrativ i 

porteve, komercializimi, privatizimi i sherbimeve.  4. Rehabilitimi i infrastruktures dhe 

superstruktures se porteve.  5. Studime, Master  Plane, akte ligjore dhe nenligjore  

Transporti Hekurudhor Ky Program harton politikat e zhvillimit te transportit dhe te infrastruktures hekurudhore, harton 

kuadrin ligjor ne perputhje me detyrimet e percaktuara ne PKZMSA dhe programon dhe monitoron 

investimet ne sistemin hekurudhor.

Transporti Rrugor Ky program mbulon zgjerimin, rritjen e standarteve dhe mirembajtjen   e rrjetit kombetar te 

rrugeve, qe perfshin korridoret dhe rruget per ne destinacionet kufitare dhe turistike. Gjithashtu 

programi financon  pergatitjen e studimeve, projektimeve, mbikeqyrjen, mirembajtjen e rrjetit 

kombetar rrugor, permiresimin e kushteve te transportit rrugor dhe te parametrave te sigurise  

rrugore.

Mbeshtetje per Studime ne Transport Programi i siguron MPPTse mbeshtetje ne databazen e te dhenave per te gjitha llojet e transportit, 

Planin Kombetar te Transportit, mbeshtetje ne drejtim te strategjive, politikave, rregulloreve dhe 

reformave institucionale ne fushen e transportit.

Ministria e Puneve Publike dhe Transportit

Misioni i MPPT eshte hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave, programeve, normave dhe standarteve kombetare per infrastrukturen rrugore, detare, 

hekurudhore dhe ajrore, ujesjelles kanalizime, sherbimet publike, planifikimin hapesinor dhe strehimin, me synim rritjen e vazhdueshme te mireqenies se 

qytetareve, sigurimin e nje zhvillimi te qendrueshem dhe promovues per investimet private dhe rritjen ekonomike, duke perdorur burimet e disponueshme me 

eficence dhe efektivitet.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi  Me anë të këtij programi synohet të arrihet një mbulim sa më eficent I nevojave për një 

mbarëvajtje sa më të mirë të punës brenda institucionit. Si dhe realizimin e misionit që ka Mpptja 

brenda fushës që mbulojmë. Mbulimi dhe pjesmarrja e strukturave përkatëse brenda MPPTsë , në 

aktivitet dhe trajnimet brenda dhe jashtë vendit është një tjetër element  i rëndësishëm në këtë 

program.
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Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

B. Produktet e Programit

 Projekti 00362

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 245,300.0

mijëra lekë 245,300.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00362

 Produkti C

Viti Aktual

2012

7

mijëra lekë 23,000.0

mijëra lekë 3,285.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00362

 Produkti D

Viti Aktual

2012

450

mijëra lekë 44,000.0

mijëra lekë 97.78

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04290

 Produkti E

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 3,000.0

% ndryshimit 0

0.0

Sasia 0 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr

0.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Rikonstruksion i ambienteve te brendshme te godines se Mpptse

Fond i ngrire

Përshkrimi

8.7

0

4

4

104.0

Sasia 11.1 0

Totali i Shpenzimeve 4.5 8.7

Shpenzime për njësi 5.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 92.0 100.0

Totali i Shpenzimeve 46,000.0 50,000.0

nr. familjesh te subvencionuara

52,000.0

500 500

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

500Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Familje te subvencionuara per trasnsportin e trupave te sjelle ne Shqiperi

Përshkrimi

9.1

0

0

0

3,428.57

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 4.3 9.1

Shpenzime për njësi 4.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 3,142.86 3,428.57

Totali i Shpenzimeve 22,000.0 24,000.0

nr. organizatash

24,000.0

7 7

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

7Sasia

Anetaresime ne Organizata Nderkombetare

Përshkrimi

0

4

4

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.5 7.9

Shpenzime për njësi 1.5 7.9

Shpenzime për njësi 249,000.0 268,700.0 279,340.0

Totali i Shpenzimeve 249,000.0 268,700.0 279,340.0

2015

1 1 1Sasia nr. administrate

2013 2014

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Administrata e MPPT funksionale

Përshkrimi
Ne kete produkt perfshihen paga, sigurime dhe blerje mallra sherbime per mbarevajtjen e mire te punes ne administraten e MPPT.

 1). Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.  2). Trajnimi i stafit me qellim rritjen e eficences ne pune.  3). Mbulimi i kuotave te caktura per pjesmarrjen ne organizatat e caktuara 

nderkombetare.  4). Mbulimi i shpenzimeve per transportin e te vdekurve jashtë vendit.  5). Programimi i aktiviteteve  dhe mbulimi i shpenzimeve për to.

 1). Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.  2). Trajnimi i stafit me qellim rritjen e eficences ne pune.  3). Mbulimi i kuotave te caktura per pjesmarrjen ne organizatat e caktuara 

nderkombetare.  4). Mbulimi i shpenzimeve per transportin e te vdekurve jashtë vendit.  5). Programimi i aktiviteteve  dhe mbulimi i shpenzimeve për to.

 1). Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.  2). Trajnimi i stafit me qellim rritjen e eficences ne pune.  3). Mbulimi i kuotave te caktura per pjesmarrjen ne organizatat e caktuara 

nderkombetare.  4). Mbulimi i shpenzimeve per transportin e te vdekurve jashtë vendit.  5). Programimi i aktiviteteve  dhe mbulimi i shpenzimeve për to.

 1). Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.  2). Trajnimi i stafit me qellim rritjen e eficences ne pune.  3). Mbulimi i kuotave te caktura per pjesmarrjen ne organizatat e caktuara 

nderkombetare.  4). Mbulimi i shpenzimeve per transportin e te vdekurve jashtë vendit.  5). Programimi i aktiviteteve  dhe mbulimi i shpenzimeve për to.

Qëllimi, eficenca  sa më e mire , e perkthyer në një menaxhim sa më të mirë të burimeve finaciare dhe atyre njerezore.
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04290

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04291

 Produkti G

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04292

 Produkti H

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04293

 Produkti I

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04294

 Produkti J

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 0

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 3,500.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 3,500.0

nr. sistemesh

0.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Permiresimi i sistemit te brendshem telefonik VoIP

Sistem telefonik i permiresuar

Përshkrimi
Blerje telefonash VoIP, Cisco dhe pajisje rrjeti, porta GSM, sistemi i monitorimit dhe manaxhimit te thirrjeve.

0

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 4,500.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 4,500.0

nr. dhomash

0.0

0 1

Objektivat  0) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 1) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 2) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 3) 

Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim i dhomes se serverave

Dhome serverash

Përshkrimi
Ndertimi i dhomes se serverave sipas standarteve te AKSHI.

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 100.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,500.0 0.0

nr. pajisjesh

0.0

15 0

Objektivat  0) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 1) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 2) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 3) 

Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Blerje pajisje elektronike per perdorim zyre

Pajisje elektronike per perdorim zyre

Përshkrimi
Permiresimi i kushteve te punes se stafit te MPPT me ane te azhornimit te infrastruktures se pajisjeve elektronike.

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,500.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,500.0 0.0

nr. sistemesh

0.0

1 0

Objektivat  0) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 1) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 2) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 3) 

Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertimi i sistemit te survejimit me kamera te ambienteve te jashtme dhe te brendshme te MPPTse.

Sistem survejimi

Përshkrimi
Ky sistem do t'i sherbej rritjes se sigurise se ambienteve dhe vleresimit te incidenteve te mnundshme

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 500.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 0.0

nr. ambientesh

0.0

2 0

Objektivat  0) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 1) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 2) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 3) 

Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Rikonstruksion i ambienteve te brendshme te godines se Mpptse

Ambiente te rikonstruktuara

Përshkrimi
rikonstruksion i ambjenteve te amortizuara si tualete, tarraca, zyra, etj...

0

0

0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100
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 Projekti 04295

 Produkti K

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04296

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04297

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04307

 Produkti N

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Transporti Rrugor

Ky program mbulon zgjerimin, rritjen e standarteve dhe mirembajtjen   e rrjetit kombetar te rrugeve, perfshire korridoret dhe rruget per ne destinacionet kufitare dhe turistike, me 

synim krijimin e nje transporti te qendrueshem qe nenkupton uljen e kostos, rritjen e shpejtesisese levizjes, sigurine rrugore a ate fizike te mjetit. pasagjerit dhe ngarkeses, si dhe 

parametra te pranueshem mjedisore. Ne kete kuader programi financon gjithashtu pergatitjen e studimeve, projektimeve dhe mbikeqyerjen.

Politike zhv.e transp.rrug qe synon:Integr.me rrj.rajonal dhe paneur ne perputhje me perpar.e dok.strat, sipas te cilave infrastr.e transp.rrug. duhet te ndihmoj ne krij.e nje hapsire 

unike ek.brenda territ.shtet.e me pas ne rrafshin rajon paneur.Kriji.e nje transp.rrug pa bllok e nderpr, qe do te rrise vol.e traf.te mallrave, shkallen e mobili.te  njerzve dhe aksesin 

ndaj sherb.pars.si dhe afrimin e tregjeve.Zvogl.e hendekut midis tend.gjithmon ne rritje te mj.motorr.dhe ritmeve te zhv. te rrj.rrug.Zhv.e transp.te qendr.dhe permir.e sig.me synim 

uljen e nr. te aksid.rrug.me theks elemin.e njollave te zeza.  Zhv. e rrj.rrug.komb, te korrid.rrug.pjese te rrj.SEETO Comprehensive network dhe permir.e miremb.rrug.Transp.rrug.me 

kosto opt.te levizjes, te mbrojt.mjedis.dhe te nxitjes se traf.te mall duke ulur humb.jo prod.nga aksid. rrug, bllokimet dhe cilsia e dobet e punim.Pergjysm.distanc.kohore me Tiranen 

dhe redukt.e kohes mesat.te udht ndermjet qytet.kryesore me 1020% v.2020   

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 4,000.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 4,000.0 0.0

nr. sistemesh

0.0

1 0

Objektivat
 0) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 1) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 2) Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit. 3) 

Menaxhim sa me eficent i nevojave te aparatit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim i sistemit te ngrohjes dhe ftohjes ne MPPT

Sistem ngrohje dhe ftohje

Përshkrimi
blerje pajisje chillera dhe aksesore per sistemin e ngrohjes dhe ftohjes se godines se MPPT.

0

0

0

0

50.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr. pajisjesh

1,000.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

20Sasia

Blerje pajisje zyrash

Pajisje zyrash

Përshkrimi
Blerje pajisje zyrash per permiresimin e kushteve te punes se stafit te MPPTse dhe zevendesimi i pajisjeve te amortizuara dhe demtuara.

0

0

0

0

2,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr. sistemesh

2,000.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Permiresimi i sistemit informatik

Sistem informatik i permiresuar

Përshkrimi
Permiresimi i sistemit te kominikimit elektronik per shkak te amortizimit vjetor, rritja e sigurise se tij.

0

0

0

0

2,500.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr. automjetesh

5,000.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2Sasia

Blerje automjete per administrates

Automjete te blera

Përshkrimi
Do te blihen automjete per permiresimin e kushteve te levizjes se stafit te MPPT.
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Objektivat e Politikes se Programit

viti 2012

viti 2013

Viti 2014

viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00922

 Produkti A

Viti Aktual

2012

120

mijëra lekë 114,035.0

mijëra lekë 950.29

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01619

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.54

mijëra lekë 64,182.0

mijëra lekë 118,855.56

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01620

 Produkti A

Ndertim rruga F.KrujeMilot (Dublimi i superstardes), ThumaneF.Kruje

Rruge te ndertuara tip B' (2x1) F.KrujeMilot (Dublimi superstrades)

Përshkrimi
Ndertim rruge St. Nderkombetare me 2 kalime (12 lote)

1.3

204.7

205.6

0.3

115,667.18

Sasia 29.6 13.2

Totali i Shpenzimeve 30.9 11.7

Shpenzime për njësi 1.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 116,789.47 115,320.93

Totali i Shpenzimeve 44,380.0 49,588.0

km

151,524.0

0.38 0.43

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.31Sasia

Rruge te ndertuara tip B' (2x1) KardhiqDelvine

Përshkrimi
Ndertim rruge me 2 kalime (loti 1,2,3 dhe lote tjera)

0

29.7

29.7

Ndertim Rruga KardhiqDelvine

Sasia 19.2 0

Totali i Shpenzimeve 8.1 6.9

Shpenzime për njësi 33.7 6.9

Shpenzime për njësi 1,270.95 1,358.56 955.05

Sasia nr.punonjes

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 123,282.0 131,780.0 92,640.0

Përshkrimi
Menaxhimi i Kontratave (programim,tenderim,kontraktim,monitorim)te Rrjetit Rrugor Shteteror nga  ARrSh

97 97

Objektivat

 0) 3. Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te 

mirembajtur me kontrate performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te identifikuara    1) 3.  Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. 

privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

97

Kushte teknike te projektimit dhe zbatimit (referuar VKM nr.68, date 15.2.2001 i ndryshuar, lidhja nr.2 KTP 2278 dhe KTZ 3881): Tip A2 dhe A' (2x2) 2325 m, vt. 120 km/ore, fluksi 12

20.000 mjete/dite; Tip B' (2x1) 1011.5 m, vt.90 km/ore, fluksi 512.000 mjete/dite. Ndertim dhe rikonstruksion rruge Tip C2 (2x1) deri 10.5 m, vt. deri 60 km/ore, fluksi deri 512.000 

mjete/dite. Rikonstruksion rruge Tip C2 (2x1) deri 5.5 m, vt. deri 60 klm/ore,fluksi  deri 2.000 mj/dite. Ne mirembajtjen rrugore zbatohen specifikimet teknike te standarteve sipas 

projektit te B.Boterore. Standarte te sigurise rrugore ne perputhje me kerkesat e K.Rrugor, i ndryshuar. Sipas karakteristikave konstruktive, teknike dhe funksionale (referuar K.Rrugor 

ligj nr.8378, date 22.7.1998, i ndryshuar) rruget kombetare klasifikohen : A. Autostrade, B. Rruge interurbane kryesore, C. Rruge interurbane dytesore. Jane ne proces rishikimi 

(perditesimi standartet) rregullat e projektimit dhe ndertimit te rrugeve shqiptare.

Shpenzime jashtë projekteve

Kontrata te menaxhuara nga Autoriteti Rrugor Shqiptar "ARrSh"

 1). 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit kombetar.   2). 3. 

Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te mirembajtur me kontrate 

performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te 

identifikuara   

  1). 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te rrjetit kombetar.  2). 3.  

Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. 

Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin rrugor kombetar i 8% te njollave te zeza te identifikuara.  

 1). 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km rruge te rrjetit kombetar.  2). 3. 

Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sis. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. privat, te kontrakt.per te mirembajtur rrj.rrug.komb.bazuar ne performance me nje 

rritje 11% ndaj v.2013 (perfshire 400 km te rrj.rrug. rural nen menaxhimin e Autoritetitt Rrugor Shqiptar "ARrSh").  4. Mirembajtje me koncension e 2.9% te rrj.rrug. kombetar. 5. 

Permiresimi ne rrjetin rrugor kombetar i 26% te njollave  te zeza te identifikuara.

 1). 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 km rruge te rrjetit kombetar.  2). 3. 

Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. privat,te kontrakt.per te mirembajtur rrj.rrug.komb. bazuar ne performance me nje 

rritje prej 4% ndaj v.2014 (perfshire150 km te rrjettn rrugor rural nen menaxhimin e ARrSh).  4. Mirembajtje me koncension e 5 % te rrjetit rrugor kombetar. 5. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 30% te njollave te zeza te identifikuara.

Dyfishimi i nr. te lidhjeve nderkombetare tokesore me Kosoven, Maqedinine, Greqine dhe M. Zi (viti 2020/2007) qe do te dyfishonte transportin nderkomb.te udht.dhe te mall.me 

keto vende. Perfundimin e Korridoreve te transp. rrugor me te gjitha korsite dhe parametrat teknike te autostradave dhe te rrugeve interurbane kryesore deri v.2020: Korridori 8 qe 

perfshin aksin nderkombetar Juglindor; Korridori DurresMorine qe mundeson lidhjen me Korridorin 10; Aksi VeriJug; Rruga e Arberit si dege e Korridorit 8; Boshti Qendror Jugor. 

Rruge te mirembajtura (100% me performance viti 2013/2007) ne kushte te mira dhe te pranueshme, ku synohet IRI deri 4.0 ne vitin 2020. Permiresimi i pikave te zeza te aksidenteve 

80% v.2015/v.2009 dhe ne vazhdim. Rritja e densitetit dhe e raportit te shtrirjes se rrugeve kombetare, kryesisht nga kalimi pjesor i rrugeve te rrjetit rural (pas nderhyrjes dhe 

permiresimit) ne rrjetin rrugor kombetar nen administrimin e Autoritetit Rrugor Shqiptar (45% viti 2020/2012).
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Viti Aktual

2012

0.91

mijëra lekë 208,089.0

mijëra lekë 228,669.23

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01621

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.18

mijëra lekë 22,383.0

mijëra lekë 124,350.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01627

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.02

mijëra lekë 1,279.0

mijëra lekë 63,950.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01631

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.07

mijëra lekë 4,229.0

mijëra lekë 60,414.29

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01647

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.06

mijëra lekë 1,369.0

mijëra lekë 22,816.67

% ndryshimit 100

0.0

Sasia 400 40

2013 2014

Shpenzime për njësi 23,963.33 23,455.56

Totali i Shpenzimeve 7,189.0 4,222.0

km

0.0

0.3 0.18

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim Rruga e Divjakes (Vazhdim)

Rruge te ndertuara tip C2 (2x1) e Divjakes Vazhdim

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim, vazhdimi rruges me 2 kalime

7.5

313.2

317.6

1.1

56,724.2

Sasia 185.7 90

Totali i Shpenzimeve 186.9 75.7

Shpenzime për njësi 0.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 60,670.0 56,118.42

Totali i Shpenzimeve 12,134.0 21,325.0

km

89,057.0

0.2 0.38

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.57Sasia

Ndertim Rruget Paralele Superstrada TiraneVore (krahu i majte)

Rruge te ndertuara tip C2 (2x1) rr. paralele Superstr.TiraneVore (krahu majte)

Përshkrimi
Ndertim rruge dytesore me 2 kalime loti 2 krahu i majte (vazhdimi & shtese kontrate)

17.5

100

100

100

0.0

Sasia 200 50

Totali i Shpenzimeve 234.8 41.3

Shpenzime për njësi 11.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 71,366.67 83,833.33

Totali i Shpenzimeve 4,282.0 2,515.0

km

0.0

0.06 0.03

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim Unaza Kavaje (Vazhdimi)

Rruge te ndertuara tip B' (2x1) Unaza Kavaje(vazhdimi)

Përshkrimi
Ndertim rruge me 2 kalime vazhdimi i unazes Kavaje, nderhyrje ne shtresen siparfaqesore (jo ne shtratin e rruges).

7.1

123.1

130.2

3.2

112,037.93

Sasia 50 44.4

Totali i Shpenzimeve 53 34.2

Shpenzime për njësi 6

2013 2014

Shpenzime për njësi 116,844.44 108,553.85

Totali i Shpenzimeve 10,516.0 14,112.0

km

32,491.0

0.09 0.13

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.29Sasia

Ndertim Rruga LushnjeBerat

Rrugete ndertuara tip B' (2x1) LushnjeBerat

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim rruge me 2 kalime

0.5

117.5

115

1.1

213,890.51

Sasia 51.6 43.2

Totali i Shpenzimeve 54 42.4

Shpenzime për njësi 4.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 217,456.82 216,304.76

Totali i Shpenzimeve 95,681.0 136,272.0

km

293,030.0

0.44 0.63

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.37Sasia

Përshkrimi
Ndertim rruge St. Nderkombetare me 2 kalime (12 lote)

192



% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01649

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.74

mijëra lekë 76,523.0

mijëra lekë 103,409.46

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01650

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.6

mijëra lekë 38,652.0

mijëra lekë 64,420.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01655

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.01

mijëra lekë 1,174.0

mijëra lekë 117,400.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01723

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.82

mijëra lekë 19,231.0

mijëra lekë 23,452.44

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01725

 Produkti A

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

Sistemim Asfaltim rruga LibrazhdQafe StudeUra Cerenecit

Rruge te asfaltuara tip C2 (2x1) LibrazhdQafe StudeU.Cerenecit (loti 2 & te tjera)

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge kufitare me 2 kalime

3.2

167.4

169.1

0.6

21,739.13

Sasia 52.4 10.3

Totali i Shpenzimeve 54.8 6.8

Shpenzime për njësi 4.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 22,307.69 21,602.33

Totali i Shpenzimeve 8,700.0 9,289.0

km

25,000.0

0.39 0.43

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.15Sasia

Sistemim Asfaltim rruga Gjinar Elbasan

Rruge te asfaltuara tip C2' (2x1) rr.Gjinarit Elbasan

Përshkrimi
Riveshje Sistemim asfaltim rruge turistike me 2 kalime

10.1

100

100

100

0.0

Sasia 200 33.3

Totali i Shpenzimeve 364.1 26.6

Shpenzime për njësi 54.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 181,633.33 200,000.0

Totali i Shpenzimeve 5,449.0 4,000.0

km

0.0

0.03 0.02

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim rruga lidhese VidhasKombinati Metalurgjik

Rruge te ndertuara tip C2 (2x1) VidhasK.Metalurgjik

Përshkrimi
Ndertim rruge lidhese me 2 kalime, k.lidhur dhe shtese punimesh

4.6

0

40.7

40.7

99,722.45

Sasia 5 22.2

Totali i Shpenzimeve 10.5 18.7

Shpenzime për njësi 5.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 67,771.43 70,861.22

Totali i Shpenzimeve 42,696.0 34,722.0

km

48,864.0

0.63 0.49

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.49Sasia

Ndertim rruga Valbones segm.B.CurriMargegajDragobiValbone

Rruge te ndertuara tip C2 (2x1) rr.Valbones segm.B.CurriMargegajDragobiValbone

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitimrruge turistike me 2 kalime (shtese punimesh)

2.8

85.3

79

3.4

95,238.1

Sasia 63.5 25.9

Totali i Shpenzimeve 64.2 22.4

Shpenzime për njësi 1.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 101,396.3 98,582.35

Totali i Shpenzimeve 27,377.0 33,518.0

km

60,000.0

0.27 0.34

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.63Sasia

Ndertim rruga Kanali CukesButrint

Rruge te ndertuara tip C2 (2x1) Kanali i CukesButrint (loti 1,2)

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim rruge lidhese me zonen arkeologjike me 2 kalime

2.1

100

100

Totali i Shpenzimeve 425.1 41.3

Shpenzime për njësi 5
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Viti Aktual

2012

1.2

mijëra lekë 168,942.0

mijëra lekë 140,785.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01728

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.11

mijëra lekë 3,075.0

mijëra lekë 27,954.55

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01729

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.39

mijëra lekë 16,600.0

mijëra lekë 42,564.1

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01739

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.04

mijëra lekë 68,556.0

mijëra lekë 1,713,900.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01740

 Produkti A

Viti Aktual

2012

8.9

mijëra lekë 121,000.0

mijëra lekë 13,595.51

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 3.1

38.7

38.6

0.1

13,587.37

Sasia 75.3 40.9

Totali i Shpenzimeve 74.5 36.5

Shpenzime për njësi 3

2013 2014

Shpenzime për njësi 14,005.45 13,570.65

Totali i Shpenzimeve 30,812.0 42,069.0

km

25,816.0

2.2 3.1

Objektivat

 0) 3. Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te 

mirembajtur me kontrate performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te identifikuara    1) 3.  Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. 

privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.9Sasia

Siguri Rrugore (dhe vepra arti)

Furniz me Guardrail KalimashMorine, Siguri rrugore, eleminimi i pikave te zeza

Përshkrimi
Ndertim dhe rikonstruksion vepra arti te vogla, ndricim autostrade, furniz.me guardrail per rritjen e sigurise se levizjes se mjeteve (KalimashMorine).

0.8

0

35.9

35.9

1,890,000.0

Sasia 75 0

Totali i Shpenzimeve 79.6 0.8

Shpenzime për njësi 18.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,401,700.0 1,391,000.0

Totali i Shpenzimeve 14,017.0 13,910.0

km

18,900.0

0.01 0.01

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.01Sasia

Ndertim Urash dhe Mbikalime (Rikonstruksione)

Ndertim (Rikonstruksion) i Urave dhe mbikalimeve ne rr.nacionale

Përshkrimi
Rikonstruksion i urave kryesisht ne rruge me dy kalime

1.9

407.7

407.5

0

42,424.24

Sasia 69.2 8.3

Totali i Shpenzimeve 69.9 10.3

Shpenzime për njësi 2.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 41,666.67 42,438.46

Totali i Shpenzimeve 5,000.0 5,517.0

Km

28,000.0

0.12 0.13

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.66Sasia

Sistemim Asfaltim Rruga e Voskopojes Korce

Rruge te asfaltuara  tip C2 (2x1) rr.Voskopojes

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge turistike me 2 kalime

0.1

100

100

100

0.0

Sasia 245.5 65.8

Totali i Shpenzimeve 258.7 65.6

Shpenzime për njësi 3.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 29,023.68 28,990.48

Totali i Shpenzimeve 11,029.0 18,264.0

km

0.0

0.38 0.63

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Sistemim asfaltim Rruga PeshkepiUra e Drashovices

Rruge te asfaltuara tip C2 (2x1) PeshkepiUra Drashovices

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me 2 kalime

16.2

216.7

227.6

3.4

117,026.32

Sasia 80 0

Totali i Shpenzimeve 86.2 16.2

Shpenzime për njësi 30.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 97,333.33 113,137.5

Totali i Shpenzimeve 23,360.0 27,153.0

km

88,940.0

0.24 0.24

Objektivat
rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.76Sasia

194



 Projekti 01742

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.06

mijëra lekë 410,000.0

mijëra lekë 386,792.45

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01750

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.47

mijëra lekë 150,480.0

mijëra lekë 102,367.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01751

 Produkti A

Viti Aktual

2012

8.21

mijëra lekë 1,108,088.0

mijëra lekë 134,968.09

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01864

 Produkti A

Viti Aktual

2012

25

mijëra lekë 79,289.0

mijëra lekë 3,171.56

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01868

 Produkti A

Viti Aktual

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Supervizione te tjera  (per financim)

 Financime supervizionesh & garanci objektesh,l.ndertimi e mjedisi, v. gjyqi,shpronsime

Përshkrimi
Pagesa te supervizioneve e garancive per punime te kryera, te lejeve te ndertimit e mjedisit dhe te v.gjyqesore ne proces dhe pas vitit korent

4.5

90

161.6

37.7

2,321.08

Sasia 20 0

Totali i Shpenzimeve 55.5 4.5

Shpenzime për njësi 44.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,765.2 1,685.9

Totali i Shpenzimeve 35,304.0 33,718.0

Nr

88,201.0

20 20

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

38Sasia

Studim Projektime te tjera (per financim)

Studim projektime (pas vitit korent)

Përshkrimi
Perfshijne shpenzimet per studime dhe pergatitje projektesh (te krijuara) si dhe shpenzimet per studime fizibiliteti (pas vitit korent)

0.2

6.8

8.2

1.5

122,512.2

Sasia 82.3 51.7

Totali i Shpenzimeve 83.7 51.4

Shpenzime për njësi 7.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 124,609.66 124,322.27

Totali i Shpenzimeve 180,684.0 273,509.0

km

251,150.0

1.45 2.2

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2.05Sasia

Ndertimi i segmentit rrugor Shkoder  Hani i hotit

Rruge te ndertuara tip B' (2x1) segmentit  ShkoderH.Hotit

Përshkrimi
Ndertim i segmentit rrugor ShkoderH.Hotit

86.1

0

247.2

247.2

50,000.0

Sasia 64.6 100

Totali i Shpenzimeve 64.2 73.3

Shpenzime për njësi 1.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 103,653.85 14,399.0

Totali i Shpenzimeve 53,900.0 14,399.0

km

50,000.0

0.52 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

 Ndertim i segmentit rrugor KonispolSarande (VeriJug)

Rrruge te ndertuara (2x1) segmenti  KonispolSarande (VeriJug)

Përshkrimi
 Ndertim i segmentit rrugor KonispolSarande (VeriJug)

1.3

52.4

53.4

2

378,166.74

Sasia 717 5.1

Totali i Shpenzimeve 704.8 6.4

Shpenzime për njësi 1.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 381,025.98 385,827.91

Totali i Shpenzimeve 3,299,685.0 3,511,034.0

km

1,637,462.0

8.66 9.1

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

4.33Sasia

Ndertim i segmentit rrugor FierLevan +By PASS Fier (K.VIII)

Rruge te ndertuar tip A2 (2x2) segmenti FierLevan +By PASS Fier

Përshkrimi
Ndertim i segmentit rrugor FierLevan +By PASS Fier

195



2012

0

mijëra lekë 602,721.0

mijëra lekë 602,721.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02288

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.18

mijëra lekë 25,822.0

mijëra lekë 143,455.56

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02334

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.11

mijëra lekë 7,176.0

mijëra lekë 65,236.36

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02482

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03270

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 1,211.0

mijëra lekë 1,211.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03271 Ndertim rruga e Porto Romanos, Durres

233.3

0

360

360

2,300.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 87.6 233.3

Shpenzime për njësi 87.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 150.0 500.0

Totali i Shpenzimeve 150.0 500.0

km

2,300.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim rruga ShengjinVelipojeDelta e Bunes

Rruge te ndertuara  tip C2(2x1) ShengjinVelipojeDelta e Bunes

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim rruge bregdetare (kufitare) me dy kalime

0

4.3

5.4

1

293,150.68

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 290,142.86

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,031,000.0

km

2,140,000.0

0 7

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

7.3Sasia

By passi Tepelene

Rruge e ndertuar By Passit Tepelene

Përshkrimi
Ndertimi i By Passit Tepelene

1.7

132

137.7

2.4

57,715.52

Sasia 72.7 31.6

Totali i Shpenzimeve 51.7 29.4

Shpenzime për njësi 12.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 57,305.26 56,336.0

Totali i Shpenzimeve 10,888.0 14,084.0

km

33,475.0

0.19 0.25

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.58Sasia

Ndertim Unaza Korce

Rruge te ndertuara tip A2' (2x2) Unaza Korce ( Unaza Veriore)

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim rruge unaze me 4 kalime, kryesisht nderhyrje ne shtresat rrugore pa nderhyre ne trupin e rruges.

8.9

130

144.3

6.2

133,913.04

Sasia 38.9 9.1

Totali i Shpenzimeve 41.1 17.2

Shpenzime për njësi 3.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 138,381.82 126,080.0

Totali i Shpenzimeve 15,222.0 12,608.0

km

30,800.0

0.11 0.1

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.23Sasia

 Rruga e Arberit Sistemim Asfaltim Ura CerenecitPeshkopi

Rruge te asfaltuara tip B' (2x1) Ura CerenecitPeshkopi

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me 2 kalime, pjese e rruges se Arberit

25.3

0

79.8

79.8

4,140.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 97.3 25.3

Shpenzime për njësi 97.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 16,358.0 20,499.0

Totali i Shpenzimeve 16,358.0 20,499.0

Nr

4,140.0

0 0

2015

0Sasia
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 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.28

mijëra lekë 63,696.0

mijëra lekë 227,485.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03272

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.02

mijëra lekë 366,169.0

mijëra lekë 358,989.22

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03273

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03274

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03277

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,100.0

km

6,353.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.04Sasia

Ndertim rruga TiraneKruje

Rruge te ndertuara  tip C2(2x1) TiraneKruje

Përshkrimi
Ndertim dhe rehebilitim rruge me dy kalime

0

0

0

0

12,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

12,000.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim rruga BabruBregu i Lumit(Loti 1dhe lote te tjera)

Rruge te ndertuara tip A2'(2x2) BabrruBregu i Lumit (loti 1,2)

Përshkrimi
Ndertim kryesisht i ri rruge me kater kalime

0

0

0

0

150,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

3,000.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.02Sasia

Ndertim rr.paralele dhe n. lidhese aksi PlepaRrogozhine

Rruge te ndertuara tip C2(2x1) paralele dhe nyje lidhese aksi PlepaRrogozhine

Përshkrimi
Ndertim rruge dytesore paralele dhe nyje lidhese me dy kalime

1.1

25

22.7

1.8

338,080.0

Sasia 54.9 30.4

Totali i Shpenzimeve 57.2 31.9

Shpenzime për njësi 5.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 340,563.04 344,360.0

Totali i Shpenzimeve 156,659.0 206,616.0

km

253,560.0

0.46 0.6

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.75Sasia

Ndertim By Pass Plepa KavajRrogozhine

Rruge te ndertuara  tip A (2x2) By Pass PlepaKavajeRrogozhine (12 lote)

Përshkrimi
Ndertim kryesisht rruge e re plotesimi me kater kalime

1

0

8.2

8.2

249,830.77

Sasia 67.9 44.4

Totali i Shpenzimeve 67 43

Shpenzime për njësi 2.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 233,211.11 230,923.08

Totali i Shpenzimeve 20,989.0 30,020.0

km

32,478.0

0.09 0.13

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.13Sasia

Rruge te ndertuara tip A2'(2x2) e Porto Romanos, Durres (loti 1,2,3)

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim rruge parku industrial me kater kalime

197



mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03278

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.16

mijëra lekë 16,447.0

mijëra lekë 102,793.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03279

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.05

mijëra lekë 4,198.0

mijëra lekë 83,960.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03280

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 30,000.0

mijëra lekë 30,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03281

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.75

mijëra lekë 371,957.0

mijëra lekë 495,942.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03282

 Produkti A

Ndertim rruga QukesQaf Plloce(loti 1 dhe tjera)

Rruge te ndertuara tip B'(2x1) QukesQ.Plloce loti 1 dhe lote tjera

Përshkrimi
Ndertim rruge krysisht e re me dy kalime, gjurma e rruges Egnatia

108.8

19.4

19.2

0.2

891,574.5

Sasia 76 3711.1

Totali i Shpenzimeve 79.4 7859.2

Shpenzime për njësi 14.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 425,944.44 889,555.83

Totali i Shpenzimeve 76,670.0 6,102,353.0

km

4,930,407.0

0.18 6.86

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

5.53Sasia

Ndertim i rruges se Arbrit(seg.TiraneBulqize)

Rruge te ndertuara  tip B'(2x1) rr.Arberit segm.TiraneBulqize

Përshkrimi
Ndertim rruge e re me dy kalime vazhdim i rruges se Arberit

25.3

0

400

12400

1,000,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 64.3 25.3

Shpenzime për njësi 64.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,711.0 8,000.0

Totali i Shpenzimeve 10,711.0 8,000.0

km

40,000.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.04Sasia

Ndertim rruga KomanFierze(loti 1 dhe te tjera)

Rruge te ndertuara tip B' (2x1) KomanFierze loti 1 dhe lote tjera

Përshkrimi
Ndertim rruge e re me dy kalime nga liqeni i Komanit

2.2

100

100

100

0.0

Sasia 340 4.5

Totali i Shpenzimeve 371 2.3

Shpenzime për njësi 7

2013 2014

Shpenzime për njësi 89,872.73 87,917.39

Totali i Shpenzimeve 19,772.0 20,221.0

km

0.0

0.22 0.23

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Rikonstruksion rruga Aleksander Goga(shkolleIsh nd.kimike)

Rruge te rikonstruktuara tip A2'(2x2) A.Gogaish Nd.Kimike

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim rruge me dy kalime Durres

8.2

200

190.1

3.3

97,916.67

Sasia 56.3 14.3

Totali i Shpenzimeve 60.2 23.7

Shpenzime për njësi 9

2013 2014

Shpenzime për njësi 93,571.43 101,250.0

Totali i Shpenzimeve 6,550.0 8,100.0

km

23,500.0

0.07 0.08

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.24Sasia

Ndertim rruga Ura e LeklitPermetCarcove(loti 1 dhe lote te tjera)

Rruge te ndertuara tip C2(2x1) Ura LeklitPermetCarshove

Përshkrimi
Ndertim dhe rehabilitim rruge me dy kalime

0

0

477.5

14338.6

158,825.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime për njësi 0.0 1,100.0
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Viti Aktual

2012

0.3

mijëra lekë 53,038.0

mijëra lekë 176,793.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03283

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.05

mijëra lekë 35,800.0

mijëra lekë 716,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03284

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.16

mijëra lekë 11,310.0

mijëra lekë 70,687.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03286

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03287

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.01

mijëra lekë 22,962.0

mijëra lekë 2,296,200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

100

71

1,512,500.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 41.1 30.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,352,000.0 1,769,100.0

Totali i Shpenzimeve 13,520.0 17,691.0

km

30,250.0

0.01 0.01

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.02Sasia

Ndertim nyja lidhese e rruges MilotLezhe,Rreshen,Thuman

Rruge te ndertuara tip A2 '(2x2) nyja lidhese MilotLezhe,Rreshen, Thumane

Përshkrimi
Ndertim nyje lidhese rruge me dy kalime

0

0

0

0

1,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

1,000.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim nyja lidhese Unaza Fush KrujeSuperstrada F.KrujeMilot

Rruge te ndertuara nyje lidhese tip A2' (2x2) unaza F.KrujeSuperstr.F.krujeMilot

Përshkrimi
Ndertim nyje lidhese ne rruge me dy kalime

2.9

203.3

200.4

1

66,021.98

Sasia 75 7.1

Totali i Shpenzimeve 60.4 10.3

Shpenzime për njësi 8.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 64,778.57 66,666.67

Totali i Shpenzimeve 18,138.0 20,000.0

km

60,080.0

0.28 0.3

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.91Sasia

Rikonstruksion i rruges Institut Bulcesh Kamez

Rruge te rikonstruktuara tipA2' (2x2) Institut bulcesh Kamez

Përshkrimi
Rikonstruksion rruge me dy kalime

12.9

100

100

100

0.0

Sasia 60 250

Totali i Shpenzimeve 54.8 205

Shpenzime për njësi 12.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 808,250.0 704,228.57

Totali i Shpenzimeve 16,165.0 49,296.0

km

0.0

0.02 0.07

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Rikonstruksion dhe zgjerim i rruges ne zonen e U.Ftohte Vlore

Rruge te rikonstruktuara tip C2 (2x1) dhe zgjerim ne zonen e U.Ftohte Vlore

Përshkrimi
Rikonstruksin dhe zgjerim rruge me dy kalime

153.9

21.7

20.6

1.3

391,164.49

Sasia 33.3 4700

Totali i Shpenzimeve 42.7 12087.9

Shpenzime për njësi 14

2013 2014

Shpenzime për njësi 152,045.0 386,065.52

Totali i Shpenzimeve 30,409.0 3,706,229.0

km

2,941,557.0

0.2 9.6

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

7.52Sasia
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% ndryshimit

 Projekti 03288

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03289

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.02

mijëra lekë 5,633.0

mijëra lekë 281,650.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03290

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.91

mijëra lekë 77,610.0

mijëra lekë 85,285.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03301

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.01

mijëra lekë 2,585.0

mijëra lekë 258,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03303

 Produkti A

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Sistemim Asfaltim rruga F.KrujeKrujeSarisalltik

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1)F.KrujeKrujeSarisalltik

Përshkrimi
 Sistemim asfaltim rruge me dy kalime

15.7

314.3

290.7

5.7

169,627.59

Sasia 500 16.7

Totali i Shpenzimeve 260.9 35

Shpenzime për njësi 39.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 155,483.33 179,885.71

Totali i Shpenzimeve 9,329.0 12,592.0

km

49,192.0

0.06 0.07

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.29Sasia

Sistemim Asfaltim rruga hyrese Sarande

Rruge te asfaltuara tip A2'(2x2) hyrese Sarande

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge hyrese qyteti me kater kalime Sarande

0.6

223.5

214.1

2.9

81,818.18

Sasia 82.4 6.3

Totali i Shpenzimeve 82.5 5.6

Shpenzime për njësi 0.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 84,756.25 84,270.59

Totali i Shpenzimeve 13,561.0 14,326.0

km

45,000.0

0.16 0.17

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.55Sasia

Sistemim asfaltim rruga ZemblakK.Liqenas(loti 1) & Liqenasit

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) ZemblakK.Liqenas & rr.Liqenas

Përshkrimi
Riveshje sistemim asfaltim rruge kufitare me dy kalime

45

200

208

2.7

214,600.0

Sasia 50 400

Totali i Shpenzimeve 32.5 175

Shpenzime për njësi 34.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 380,000.0 209,000.0

Totali i Shpenzimeve 3,800.0 10,450.0

km

32,190.0

0.01 0.05

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.15Sasia

Sistemim rreshqitje(masa inxhinjerike)ne akset nacionale

Sistemim rreshqitje ne akse nacionale rrugore tip C2(2x1)

Përshkrimi
Masa inxhinierike dhe eleminimi i rreshqitjeve ne disa segmente rruge nacionale

1.9

62.6

62.5

0.3

287,050.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 1.9

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 280,879.12 286,212.09

Totali i Shpenzimeve 511,200.0 520,906.0

km

195,194.0

1.82 1.82

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.68Sasia

Ndertim by pass Rrogozhine

Rruge By Pass tip A2' (2x2) Rrogozhine

Përshkrimi
Ndertim By Pass ne rruge me dy kalime

30.9 14.5Shpenzime për njësi 41.1

200



Viti Aktual

2012

0.46

mijëra lekë 28,876.0

mijëra lekë 62,773.91

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03304

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.64

mijëra lekë 33,576.0

mijëra lekë 20,473.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03311

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.49

mijëra lekë 13,557.0

mijëra lekë 27,667.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03313

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.41

mijëra lekë 4,150.0

mijëra lekë 10,121.95

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03315

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.05

mijëra lekë 30,849.0

mijëra lekë 29,380.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 4.3

96

125.7

15.2

31,632.65

Sasia 57.1 11.1

Totali i Shpenzimeve 58.1 6.3

Shpenzime për njësi 2.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 28,708.89 27,468.0

Totali i Shpenzimeve 12,919.0 13,734.0

km

31,000.0

0.45 0.5

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.98Sasia

Sistemim Asfaltim rruga TepeleneGusmarKucFtereBorsh

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) TepeleneGusmarKucFtereBorsh

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge dytesore me dy kalime

1

79.6

78.8

0.5

10,082.76

Sasia 85.4 48.7

Totali i Shpenzimeve 83.6 50.2

Shpenzime për njësi 0.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,027.63 10,130.09

Totali i Shpenzimeve 7,621.0 11,447.0

km

20,468.0

0.76 1.13

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2.03Sasia

Sistemim Asfaltim rruga Lushnje Ballagat Peqin

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) LushnjeBallagatPeqin

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime (sekondare)

0.3

53

52.7

0.2

24,752.48

Sasia 0 34.7

Totali i Shpenzimeve 10.6 35.1

Shpenzime për njësi 10.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 24,732.65 24,809.09

Totali i Shpenzimeve 12,119.0 16,374.0

km

25,000.0

0.49 0.66

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.01Sasia

Sistemim Asfaltim rr.PajoveShezePekishtBelsh

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) pajoveShezePekisht

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime (sekondare)

2.2

111.6

106.9

2.2

19,230.77

Sasia 52.4 10.3

Totali i Shpenzimeve 53.3 7.9

Shpenzime për njësi 1.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 20,098.72 19,666.28

Totali i Shpenzimeve 15,677.0 16,913.0

km

35,000.0

0.78 0.86

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.82Sasia

Sistemim Asfaltim rruga KucoveBelshCerrik

Rruge te asfaltuara tip C2 (2x1) KucoveBelshCerrik&CiflikKosove

Përshkrimi
Sistemi asfaltim rruge me dy kalime rruge sekondare

0.7

171.4

161.8

3.5

55,263.16

Sasia 82.6 75

Totali i Shpenzimeve 84 73.9

Shpenzime për njësi 8.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 57,662.5 57,285.71

Totali i Shpenzimeve 4,613.0 8,020.0

km

21,000.0

0.08 0.14

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.38Sasia

201



 Projekti 03316

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.18

mijëra lekë 120,254.0

mijëra lekë 101,910.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03317

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03318

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.86

mijëra lekë 133,713.0

mijëra lekë 71,888.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03319

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.15

mijëra lekë 19,369.0

mijëra lekë 129,126.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03323

 Produkti A

Viti Aktual

2012 2013 2014

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Sistemim Asfaltim rruga KorceErsekeLeskovik(loti 1,2)

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) ErsekeLeskovik (loti 1,2)

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime (primare)

2.3

266.7

265.1

0.4

98,439.39

Sasia 46.7 12.5

Totali i Shpenzimeve 58.2 9.9

Shpenzime për njësi 21.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 101,200.0 98,855.56

Totali i Shpenzimeve 8,096.0 8,897.0

km

32,485.0

0.08 0.09

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.33Sasia

Sistemim Asfaltim rr.Shishtavecit,Kukes

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) rruga Shishtavecit, Kukes

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge sekondare me dy kalime

5.3

143.2

156.4

5.4

76,007.78

Sasia 80.1 0

Totali i Shpenzimeve 81 5.3

Shpenzime për njësi 4.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 68,489.19 72,100.0

Totali i Shpenzimeve 25,341.0 26,677.0

km

68,407.0

0.37 0.37

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.9Sasia

Sistemim Asfaltim rruga Kukes Krume (loti 1,2,3)

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) KukesKrume (loti 1,2,3)

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge kufitare me dy kalime

0

0

374.1

9382.2

85,340.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 900.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 900.0

km

4,267.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.05Sasia

Sistemim Asfaltim rruga Qaf Muzine Delvine

Rruge te asfaltuara tip C2(2X1) Qafe MuzineDelvine

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime (dytesore)

7.7

173.9

203.2

10.7

106,741.27

Sasia 83.1 15

Totali i Shpenzimeve 82.6 6.2

Shpenzime për njësi 2.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 104,455.0 96,426.09

Totali i Shpenzimeve 20,891.0 22,178.0

km

67,247.0

0.2 0.23

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.63Sasia

Sistemim Asfaltim rruga Q.ThaneLInPogradecTushemishtDogane

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) Q.ThaneLinPogradecTushemishtDogane

Përshkrimi
Riveshje Sistemim asfaltim rruge me dy kalime pergjate liqenit

202



0.14

mijëra lekë 13,975.0

mijëra lekë 99,821.43

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03325

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.07

mijëra lekë 55,773.0

mijëra lekë 52,124.3

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03327

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.45

mijëra lekë 41,462.0

mijëra lekë 92,137.78

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03332

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.54

mijëra lekë 29,348.0

mijëra lekë 54,348.15

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03333

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.01

mijëra lekë 68,326.0

mijëra lekë 67,649.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03338

 Produkti A

Sistemim Asfaltim Unaza e Qytetit Erseke

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) Unaza e qytetit Erseke

2.4

218.2

213

1.6

64,285.71

Sasia 78.2 0

Totali i Shpenzimeve 79.5 2.4

Shpenzime për njësi 5.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 63,813.64 65,345.45

Totali i Shpenzimeve 14,039.0 14,376.0

km

45,000.0

0.22 0.22

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.7Sasia

Sistemim Asfaltim rruga GoseVile Bashtove

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) Gose Vila Bashtove

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime (sekondare)

0.4

92.3

82.2

5.3

50,666.67

Sasia 29.6 2.6

Totali i Shpenzimeve 31 3

Shpenzime për njësi 2

2013 2014

Shpenzime për njësi 53,286.84 53,484.62

Totali i Shpenzimeve 20,249.0 20,859.0

km

38,000.0

0.38 0.39

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.75Sasia

Sistemim Asfaltim rruga Tri uratLeskovik

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) Tri UratLeskovik

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge kufitare me dy kalime

4.2

331.3

336.1

1.1

86,956.52

Sasia 68.9 14.3

Totali i Shpenzimeve 69.7 9.5

Shpenzime për njësi 2.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 89,721.43 85,981.25

Totali i Shpenzimeve 12,561.0 13,757.0

km

60,000.0

0.14 0.16

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.69Sasia

Sistemim Asfaltim rruget Lidhese me Bregdetin(llogaraSarande)

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1)rr.lidhse me bregd.(LlogaraSarande) loti1,2

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime (sekondare)

0.2

135.6

136.7

0.5

49,056.6

Sasia 61.7 9.8

Totali i Shpenzimeve 64 9.5

Shpenzime për njësi 6.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 48,917.07 48,813.33

Totali i Shpenzimeve 20,056.0 21,966.0

km

52,000.0

0.41 0.45

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.06Sasia

Sistemim Asfaltim rruga Pushimi i ShoferitDivjake

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) Pushimi i Shoferit (Lushnje)Divjake loti 1,2

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge lidhese plazhi me dy kalime

3.8

169.2

175.6

2.4

98,285.71

Sasia 42.9 62.5

Totali i Shpenzimeve 47 68.6

Shpenzime për njësi 7.3

Shpenzime për njësi 92,500.0 96,000.0

Totali i Shpenzimeve 7,400.0 12,480.0

km

34,400.0

0.08 0.13 0.35Sasia
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Viti Aktual

2012

0.12

mijëra lekë 9,740.0

mijëra lekë 81,166.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03420

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.42

mijëra lekë 65,428.0

mijëra lekë 46,076.06

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03421

 Produkti A

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 550,000.0

mijëra lekë 36,666.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03422

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 42,860.0

mijëra lekë 42,860.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03423

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 99,088.0

mijëra lekë 99,088.0 0.0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

0.0

0 0

Objektivat

 0) 3. Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te 

mirembajtur me kontrate performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te identifikuara    1) 3.  Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. 

privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Projekti i mirembajtjes TiraneKukes & Mirembajtje B.B

Mirembajtje TiraneKukes (Pr.transportit)&Projekti Mirembajtjes B.B

Përshkrimi
Zbatimi i projektit pilot te transportit (k.performance) ne qarqet Tirane dhe Kukes, si dhe Projekti i Mirembajtjes (financim i B.B)

0

0

0

0

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

0.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Projekti i transportit MilotRreshen

Rruge te ndertuara (2x1) segmenti MilotRreshen

Përshkrimi
Ndertimi i segmentit Milot Rreshen

4.9

146.7

125.2

8.7

4,869.3

Sasia 20 25

Totali i Shpenzimeve 88.9 31.1

Shpenzime për njësi 86.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 5,083.33 5,333.33

Totali i Shpenzimeve 61,000.0 80,000.0

nr

180,164.0

12 15

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

37Sasia

Shpronesime te miratuara me VKM gjate vitit korent

Shpronesime sipas VKMve

Përshkrimi
Shpronesime qe miratohen me VKM gjate vitit korent

0

65.6

65.7

0.3

36,923.08

Sasia 14.1 16.7

Totali i Shpenzimeve 8.3 16.7

Shpenzime për njësi 19.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 37,037.04 37,037.04

Totali i Shpenzimeve 60,000.0 70,000.0

km

24,000.0

1.62 1.89

Objektivat

 0) 3. Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te 

mirembajtur me kontrate performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te identifikuara    1) 3.  Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. 

privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.65Sasia

Menaxhim dhe mirembajtja e tunelit te Thirres (autostr.RreshenKalimash)

Menaxhim, finksionimi e mirembajtja e paisjeve dhe operimi i tunelit te Thirres

Përshkrimi
Mbajtja ne gadishmeri te plote dhe funksionimi i paisjeve te tunelit

1.9

487.5

483.3

0.7

74,468.09

Sasia 41.7 14.3

Totali i Shpenzimeve 47.1 16.4

Shpenzime për njësi 9.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 73,614.29 75,000.0

Totali i Shpenzimeve 5,153.0 6,000.0

km

35,000.0

0.07 0.08

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.47Sasia

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge unaze qyteti me dy kalime

204



% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03425

 Produkti A

Viti Aktual

2012

19.42

mijëra lekë 3,464,300.0

mijëra lekë 178,388.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03426

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1.63

mijëra lekë 307,460.0

mijëra lekë 188,625.77

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03429

 Produkti A

Viti Aktual

2012

4.1

mijëra lekë 1,491,580.0

mijëra lekë 363,800.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03439

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 12,500.0

mijëra lekë 12,500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03476

 Produkti A

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

By Passi Gjirokaster

Rruge te ndertuara By passit Gjirokaster

Përshkrimi
Ndertimi i By passit Gjirokaster

0

0

0

0

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

0.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertimi i ures se re te Bunes

Ure te ndertuara (Ures se re te Bunes)

Përshkrimi
Ndertimi i Ures se re te Bunes

0.2

100

292.2

17.6

259,868.0

Sasia 9.8 94.3

Totali i Shpenzimeve 21.9 94.3

Shpenzime për njësi 13.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 314,998.11 315,542.86

Totali i Shpenzimeve 1,165,493.0 66,264.0

km

259,868.0

3.7 0.21

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim rruga By Passi i Shkozetit, Durres

Rruge te ndertuar By Passi Shkozetit,Durres

Përshkrimi
Ndertim By Passi Shkozetit,Durres

0.2

100

33.7

75.5

50,000.0

Sasia 6.7 78.7

Totali i Shpenzimeve 15.2 78.7

Shpenzime për njësi 7.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 203,513.22 203,878.38

Totali i Shpenzimeve 354,113.0 75,435.0

km

50,000.0

1.74 0.37

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim Nyja e Vores (rruget paralele Vore)

Ndertim Nyja e Vores (rruget paralele Vore)

Përshkrimi
Ndertim nyja e Vores

13.4

17.7

22.6

5.9

147,821.54

Sasia 96.2 8.2

Totali i Shpenzimeve 97.1 22.7

Shpenzime për njësi 22.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 138,530.14 157,079.75

Totali i Shpenzimeve 101,127.0 124,093.0

km

96,084.0

0.73 0.79

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.65Sasia

Ndertimi i segmentit rrugor Fier (Levan)Tepelene

Rruge te ndertuara (2x1) segmenti Fier (Levan)Tepelene

Përshkrimi
Ndertimi segmentit rrugor Fier (Levan)Tepelene

0

0

0

0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100
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Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03530

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.24

mijëra lekë 36,130.0

mijëra lekë 150,541.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03531

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.02

mijëra lekë 2,261.0

mijëra lekë 113,050.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03532

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03533

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.35

mijëra lekë 231,923.0

mijëra lekë 662,637.14

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 5.4

133.3

131.7

0.7

761,428.57

Sasia 88.6 25

Totali i Shpenzimeve 86 29

Shpenzime për njësi 22.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 810,425.0 766,666.67

Totali i Shpenzimeve 32,417.0 23,000.0

km

53,300.0

0.04 0.03

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.07Sasia

Ndertim Unaza e Re e TiranesMullet

Rruge te ndertuara Tip A2'(2x2) unaza e re TiranesMullet Loti 1

Përshkrimi
Ndertim rruge e re unaze sipas standarteve teknike me kater kalime

0

0

0

0

2,700.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

2,700.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertim rruga LaknasKamez Autostrada

Rruge te ndertuara Tip C2(2x1) LaknasKamez Autostrada

Përshkrimi
Ndertim rruge lidhese me autostraden me dy kalime

13.6

100

100

100

0.0

Sasia 150 60

Totali i Shpenzimeve 143.4 81.7

Shpenzime për njësi 2.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 110,060.0 125,000.0

Totali i Shpenzimeve 5,503.0 10,000.0

km

0.0

0.05 0.08

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Rikonstruksion i Unazes se qytetit Durres

Rruge te rikonstruktuara Tip A2'(2x2) unaza qytetit Durres

Përshkrimi
Rikonstruksion S.Asfaltim unaze me kater kalime

8.8

166.7

180.9

5.3

145,833.33

Sasia 66.7 12.5

Totali i Shpenzimeve 66.4 2.6

Shpenzime për njësi 0.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 151,812.5 138,466.67

Totali i Shpenzimeve 12,145.0 12,462.0

km

35,000.0

0.08 0.09

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.24Sasia

Rikonstruksion segm.rrugor KoderKamez Tapize

Rruge te rikonstruktuara Tip A2'(2x2) KoderKamezTapize

Përshkrimi
Rikonstruksion rruge me kater kalime

0

9.5

10.4

0.8

223,076.92

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 221,263.16

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,051,000.0

km

1,160,000.0

0 4.75

Objektivat
kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

5.2Sasia

206



 Projekti 03631

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.4

mijëra lekë 9,110.0

mijëra lekë 22,775.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03632

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.1

mijëra lekë 1,368.0

mijëra lekë 13,680.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03647

 Produkti A

Viti Aktual

2012

12.04

mijëra lekë 13,453,765.0

mijëra lekë 1,117,422.34

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03648

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 13,020.0

mijëra lekë 13,020.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03649

 Produkti A

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Sistemim asfaltim rruga BuzuqCorovode

Rruge te asfaltuara tip C2 (2x1) BuzuqCorovode

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime

0

0

0

0

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

0.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertimi i km 1416 ne segmentin TepeleneGjirokastr

Rruge te ndertuara (2x1) km 1416, segmenti TepeleneGjirokaster

Përshkrimi
Ndertim rruge e re qe shmang kalimin nga rreshqitjet

0.4

3

4.7

1.8

1,026,036.64

Sasia 1.3 88.9

Totali i Shpenzimeve 4.9 89

Shpenzime për njësi 6.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,048,384.18 1,044,597.04

Totali i Shpenzimeve 12,790,287.0 1,410,206.0

km

1,344,108.0

12.2 1.35

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.31Sasia

Ndertimi i rruges TiraneElbasan

Rruge te ndertuara tip A2 (2x2) me tunel TiraneElbasan

Përshkrimi
Ndertim rruge te re sipas standarteve teknike me 4 kalime

0.7

100

100

100

0.0

Sasia 500 41.7

Totali i Shpenzimeve 500.4 41.3

Shpenzime për njësi 0.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 13,688.33 13,780.0

Totali i Shpenzimeve 8,213.0 4,823.0

km

0.0

0.6 0.35

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Riveshje dhe sistemim asfaltim MatMuhurr

Rruge te riveshura dhe te asfaltuara Tip C2(2x1)

Përshkrimi
Riveshje dhe sistemim asfaltim

0.9

509.5

509.7

0

20,239.06

Sasia 52.5 10.5

Totali i Shpenzimeve 57.4 9.5

Shpenzime për njësi 10.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 20,415.79 20,233.33

Totali i Shpenzimeve 3,879.0 4,249.0

km

25,906.0

0.19 0.21

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.28Sasia

Rikonstruksion i rruges ekzistuese Qafe KoshoviceCakran

Rruge te rikonstruktuara tip C2(2x1) Qafe KoshoviceCakran

Përshkrimi
Rikonstruksion i rruges ekzistuese

207



Viti Aktual

2012

0.47

mijëra lekë 13,711.0

mijëra lekë 29,172.34

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03650

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 20,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03651

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04114

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.08

mijëra lekë 2,392.0

mijëra lekë 29,900.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04147

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0.19

mijëra lekë 94,075.0

mijëra lekë 495,131.58

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04166

 Produkti A

Projekti i mirembajtjes dhe i sigurise rrugore i Bankes Boterore

Mirembajtje rrugore mbi baze performance dhe siguri rrugore

Përshkrimi
Zgjerimi i mirembajtjes mbi baze performance ne rrjetin rrugor sipas pervojes se projektit pilot me Banken boterore dhe permiresimi i sigurise rrugore.

28.7

200

194.8

1.7

658,333.33

Sasia 84.2 33.3

Totali i Shpenzimeve 83.4 71.6

Shpenzime për njësi 5.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 520,466.67 670,000.0

Totali i Shpenzimeve 15,614.0 26,800.0

km

79,000.0

0.03 0.04

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.12Sasia

Ndertim By Pass Perendimor, Shkoder (te gjithe lotet)

Rruge te ndertuara tip A'2(2x2) By Pass perendimor Shkoder (te gjithe lotet)

Përshkrimi
Ndertim rruge e re (by pass) me kater kalime

1.1

166.7

185.8

7.2

32,150.0

Sasia 225 15.4

Totali i Shpenzimeve 229.8 14.1

Shpenzime për njësi 1.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 30,338.46 30,000.0

Totali i Shpenzimeve 7,888.0 9,000.0

km

25,720.0

0.26 0.3

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.8Sasia

Riveshje dhe sistemim asfaltim Ura SkurrajBurrel

Rruge te riveshura, asfaltuara tip C2(2x1) Ura SkurrajBurrel

Përshkrimi
Riveshje rruge me 2 korsi

1.3

7.3

8.8

1.6

241,084.96

Sasia 0 485.4

Totali i Shpenzimeve 0 477.6

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 248,443.75 245,109.96

Totali i Shpenzimeve 596,265.0 3,443,795.0

km

3,141,337.0

2.4 14.05

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

13.03Sasia

Ndertim By Pass i Vlores

Ndertim By Pass i Vlores

Përshkrimi
Ndertim rruge By Pass me 4 kalime

0

200

201.3

0.4

186,724.57

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 185,925.93

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,004,000.0

km

3,024,938.0

0 5.4

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

16.2Sasia

Ndertim i Boshtit Qendror Jugor rruga ElbasanBerat dhe BeratLuftinje

Rruge te ndertuara tip B' (2x1) ElbasanBerat

Përshkrimi
Ndertim rruge me 2 kalime

3.1

212.1

198.1

4.5

27,184.47

Sasia 36.2 10

Totali i Shpenzimeve 35.7 6.6

Shpenzime për njësi 0.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 29,386.67 28,466.67

Totali i Shpenzimeve 8,816.0 9,394.0

km

28,000.0

0.3 0.33

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1.03Sasia

208



Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 288,820.0

mijëra lekë 962.73

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01743

 Produkti B

Viti Aktual

2012

2.88

mijëra lekë 734,986.0

mijëra lekë 255,203.47

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03533

 Produkti C

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 1,100.0

mijëra lekë 1,100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03533

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0.23

mijëra lekë 231,542.0

mijëra lekë 1,006,704.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03533

 Produkti E

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 1,100.0

mijëra lekë 1,100.0

% ndryshimit 0

1,310,000.0

Sasia 0 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 2,100.0 3,200.0

Totali i Shpenzimeve 2,100.0 3,200.0

km

13,100.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.01Sasia

Ndertim Unaza e Re e TiranesMullet

Rruge te ndertuara Tip A2' (2x2) Unaza re Tiranes segm.Kom.ParisitRrug.Kavajs

Përshkrimi
Ndertim rruge e re unaze sipas standarteve teknike me 4 kalime

5.3

150

139.9

4

1,070,000.0

Sasia 91.3 0

Totali i Shpenzimeve 90.9 5.3

Shpenzime për njësi 5.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,059,200.0 1,115,000.0

Totali i Shpenzimeve 21,184.0 22,300.0

km

53,500.0

0.02 0.02

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.05Sasia

Ndertim Unaza e Re e TiranesMullet

Rruge te ndertuara Tip A2' Unaza e re Tiranes Segm.Kom.ParisitRrug re TirElb

Përshkrimi
Ndertimrruge ere unaze sipas standarteve teknike me 4 kalime

161.6

100

119.1

9.6

960,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 204.5 161.6

Shpenzime për njësi 30354.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 335,000.0 876,200.0

Totali i Shpenzimeve 3,350.0 8,762.0

km

19,200.0

0.01 0.01

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.02Sasia

Ndertim Unaza e Re e TiranesMullet

Rikonstruks dhe zgjerim i rruges Elbasanit segm.Fak.FilgjUnaza Madhe Tirane

Përshkrimi
Rikonstruksion dhe zgjerim rruge unaze sipas standarteve teknike me 4 kalime

4

12.7

15.8

3.5

249,941.82

Sasia 122.2 90.2

Totali i Shpenzimeve 135.1 90.6

Shpenzime për njësi 5.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 269,943.59 259,058.73

Totali i Shpenzimeve 1,727,639.0 163,207.0

km

137,468.0

6.4 0.63

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.55Sasia

Ndertim i segmentit rrugor LevanVlore (K.VIII)

Rruge te ndertuara Tip A2 (2x2) segmenti LevanVlore

Përshkrimi
Ndertim i segmentit rrugor me 4 korsi LevanVlore

5.8

21.5

21.9

0.5

3,003.21

Sasia 90 3000

Totali i Shpenzimeve 66.7 2821.1

Shpenzime për njësi 232.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 3,203.1 3,018.24

Totali i Shpenzimeve 96,093.0 2,806,965.0

km

2,192,344.0

30 930

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

730Sasia

Përshkrimi
Zgjerimi i mirembajtjes mbi baze performance ne rrjetin rrugor sipas pervojes se projektit pilot me Banken boterore dhe permiresimi i sigurise rrugore.
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01612

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0.06

mijëra lekë 124,324.0

mijëra lekë 2,072,066.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00922

 Produkti G

Viti Aktual

2012

2900

mijëra lekë 1,062,191.0

mijëra lekë 366.27

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00922

 Produkti H

Viti Aktual

2012

756

mijëra lekë 113,859.0

mijëra lekë 150.61

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00922

 Produkti I

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 30,750.0

mijëra lekë 205.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04251

 Produkti J

Objektivat

Ndertim "Lidhja e rrugeve dytesore me superstraden RrogozhineLushnje"

Rruge te ndertuara tip C(2x1) Lidhja e rrugeve dytesore me superstr RrogozhLushnje

Përshkrimi
Ndertim rruge lidhese me dy kalime

7.2

5.6

11.9

6

385.96

Sasia 66.7 8

Totali i Shpenzimeve 176.1 15.8

Shpenzime për njësi 65.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 339.56 364.03

Totali i Shpenzimeve 84,889.0 98,289.0

km

110,000.0

250 270

Objektivat

 0) 3. Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te 

mirembajtur me kontrate performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te identifikuara    1) 3.  Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. 

privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

285Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Mirembajtje permiresim i sigurise rrugore

Përshkrimi
Permiresim i sigurise rrugore (sinjalistike, guardrail etj.) nepermjet mirembahjtjes

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

0.0

0 0

Objektivat

 0) 3. Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te 

mirembajtur me kontrate performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te identifikuara    1) 3.  Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. 

privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Mirembajtje e zakonshme (rutine)

Përshkrimi
Mirembajtje e rrugeve nacionale nga Drejt.Rajonale

5.7

3.7

4.4

0.7

247.34

Sasia 26.1 11.2

Totali i Shpenzimeve 10.4 4.9

Shpenzime për njësi 28.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 260.37 245.58

Totali i Shpenzimeve 951,911.0 998,511.0

km

1,042,800.0

3656 4066

Objektivat

 0) 3. Permiresim i mirembajtjes se rrugeve nepermjet sistemit te menaxhimit te pasurive rrugore me kompani te sektorit privat, te kontraktuara per te 

mirembajtur me kontrate performance 80 % te rrjetit kombetar ose 2900 km te mirembajtjes se rrugeve te bazuara ne performance. 4. Permiresimi ne rrjetin 

rrugor kombetar i 8% te  njollave te zeza te identifikuara    1) 3.  Permiresim i miremb.se rrugeve nepermjet sist. te menaxh te pasurive rrugore me kompani te sekt. 

privat, te kontrakt.per te mirembajtur 100% te rrj. komb. me performance.  4. Mirembajtje me koncension e 2.9 % te rrjetit kombetar. 5.Permiresimi ne rrjetin 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

4216Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Mirembajtje me performance e rrugeve nacionale

Përshkrimi
Mirembajtje me kontraktore privat sipas gjendjes teknike te rrugeve

15.2

50

61.8

7.9

2,245,933.33

Sasia 66.7 0

Totali i Shpenzimeve 70.9 15.2

Shpenzime për njësi 12.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,807,000.0 2,082,000.0

Totali i Shpenzimeve 36,140.0 41,640.0

km

67,378.0

0.02 0.02

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.03Sasia

 Ndertim rruga Kalimash (Rexhepaj)KukesMorine

Rruge te ndertuara Tip A2 (2x2) KukesMorineVepra Arti, Dy Viadukte (dublim)

Përshkrimi
Ndertim rruge me 4 kalime dublim V.Arti te medha & Dy Viadukte KukesMorine

52.4

309.4

40837.5

Totali i Shpenzimeve 90.9 52.4

Shpenzime për njësi 90.9
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Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04252

 Produkti K

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01620

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 1,100.0

mijëra lekë 1,100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01620

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 100.0

mijëra lekë 100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00922

 Produkti N

Viti Aktual

2012

429

mijëra lekë 164,733.0

mijëra lekë 383.99

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 10.4

0

3.6

3.6

787.97

Sasia 83.9 0

Totali i Shpenzimeve 71.1 10.4

Shpenzime për njësi 79.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 689.25 760.87

Totali i Shpenzimeve 47,558.0 52,500.0

nr

54,370.0

69 69

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

69Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Kontrata te menaxhuara nga Drejtorite Rajonale

Përshkrimi
Menaximi i kontratave te mirembajtjes se rrjetit rrugor shteteror nga Drejt.Rajonale

50

0

4900

41566.7

41,666.67

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 50

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 200.0 100.0

Totali i Shpenzimeve 200.0 100.0

km

5,000.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.12Sasia

Ndertim rruga F.KrujeMilot (Dublimi i superstardes), ThumaneF.Kruje

Rruge te ndertuara paralele me superstraden F.KrujeThumaneMilot

Përshkrimi
Ndertim rruge dytesore paralele me superstraden

0

0

0

0

300,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

12,000.0

0 0

Objektivat

 0) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 71 km rruge te rrjetit kombetar.  2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per  16 km rruge te rrjetit 

kombetar.  1) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 44 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 14 km rruge te 

rrjetit kombetar. 2) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 103 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje per 11 km 

rruge te rrjetit kombetar. 3) 1. Ndertim dhe rehabilitim sipas standarteve te projektimit per 86 km rruge te rrjetit kombetar. 2. Sistemim asfaltim dhe riveshje e 23 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.04Sasia

Ndertim rruga F.KrujeMilot (Dublimi i superstardes), ThumaneF.Kruje

Rruge te ndertuara tip A'(2x2) F.KrujeThumane (dublimi)

Përshkrimi
Ndertim rruge St. Nderkombetare me 4 kalime

0

0

0

0

38,461.54

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

5,000.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.13Sasia

Sistemim asfaltim rruga VoreMaminasRrashbull

Rruge te asfaltuara tip C2(2x1) VoreMaminasRrashbull

Përshkrimi
Sistemim asfaltim rruge me dy kalime tip C

0

0

0

0

55,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

km

5,500.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0.1Sasia
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Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Produkti A

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 21,625.0

mijëra lekë 432.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

1. Kompletimi i Ligjshmerise Kombetare dhe Nderkombetare ne Fushen e Transportit Detar  2. Konsolidimi i Drejtorise se Pergjithshme Detare( Administrates Detare Shqiptare) me 

struktura sipas standarteve nderkombetare (IMO) dhe personel te trainuar.   3. Ristrukturimi administrativ i porteve, komercializimi, privatizimi i sherbimeve.  4. Rehabilitimi i 

infrastruktures dhe superstruktures se porteve.  5. Studime, Master  Plane, akte ligjore dhe nenligjore  

Kompletimi i ligjshmerise kombetare ne fushen e transportit detar  dhe perafrimi i saj me aquis dhe dekretete tjera perkatse te BE.Krijimi i Administrates Detare me te gjitha 

instuticionet perkatese; drejtorise se Pergjithsshme Detare; Autoritetit Shteteror te Sigurise Portuale; Kapitenerine e Porteve; Kontrollin Shteteror te Flamurit; Kontrollin SHteteror 

Portual; Regjistrin e Mjeteve Lundruese Detare. Rritja e kapaciteteve akostuse, perpunuese dhe te nivelit te sherbimeve ne portet detare, nepermjet rritjes se investimeve ne 

infrastrukture, superstrukture dhe te nivelit te menaxhimit. Komercializimi i sherbimeve ne porte, dhe realizimi me efektivitet i investimeve mbi bazen Planit Kombetar te Transportit, 

0

4.3

4.3

Transporti Detar

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.7 6.3

Shpenzime për njësi 1.7 6.3

Shpenzime për njësi 439.8 467.4 487.6

Totali i Shpenzimeve 21,990.0 23,370.0 24,380.0

2015

50 50 50Sasia nr. studimesh te kryera

2013 2014

Objektivat
 0)  Kryerja e aktiviteteve te nevojshme per perditesimin vjetor te Planit Kombetar te Transportit. 1) Kryerja e aktivitetit te nevojshem per perditesimin vjetor te 

Planit Kombetar te Transportit 2) Kryerja e aktivitetit te nevojshem per perditesimin vjetor te Planit Kombetar te Transportit. 3) Kryerja e aktiviteve te nevojshme 

per perditesimin e plote 5 vjecar te Planit Kombetar te Transportit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Persa i perket Planit Kombetar te Transportit, standarti i perdorur eshte PKTja e rishikuar nga Louis Berger dhe i miratuar me VKM nr.817 dt.23.11.2011. Ne lidhje me databazen e te 

dhenave te transportit standarti i perdorur eshte Raporti Final i Asistences Teknike per Institutin e Transportit Qershor 2008. Persa i perket legjislacionit dhe rregulloreve  standarti i 

perdorur eshte ai i BEse sipas fushave perkatese te transportit.

Studime te kryera per fushen e transportit

Përshkrimi
paga, sigurime shoqerore dhe blerje te ndryshme mallra dhe sherbime ne funksion te administrates se IT

 1).  Kryerja e aktiviteteve te nevojshme per perditesimin vjetor te Planit Kombetar te Transportit.  2). Mirembajtja e databazes se te dhenave mbi transportin (kombetare: transporti 

rrugor, siguria rrugore  harta e pikave te zeza te aksidenteve, transporti detar, transporti ajror, transporti hekurudhor)  3). Marrja pjese ne grupet e punes te ngritura per hartimin e 

legjislacionit ne fushen e transportit hekurudhor.

 1). Kryerja e aktivitetit te nevojshem per perditesimin vjetor te Planit Kombetar te Transportit  2). Mirembajtja e databazes se te dhenave mbi transportin (kombetare: transporti 

rrugor, siguria rrugore  harta e pikave te zeza te aksidenteve, transporti detar, transporti ajror, transporti hekurudhor)  3). Marrja pjese ne grupet e punes te ngritura per hartimin e 

legjislacionit ne fushen e transportit hekurudhor (sipas programit te hartuar) si edhe ne te tjera qe mund te krijohen.

 1). Kryerja e aktivitetit te nevojshem per perditesimin vjetor te Planit Kombetar te Transportit.  2). Mirembajtja e databazes se te dhenave mbi transportin (kombetare: transporti 

rrugor, siguria rrugore  harta e pikave te zeza te aksidenteve, transporti detar, transporti ajror, transporti hekurudhor)  3). Marrja pjese ne grupet e punes te ngritura per hartimin e 

legjislacionit ne fushen e transportit hekurudhor (sipas programit te hartuar) si edhe ne te tjera qe mund te krijohen.

 1). Kryerja e aktiviteve te nevojshme per perditesimin e plote 5 vjecar te Planit Kombetar te Transportit.  2). Mirembajtja e databazes se te dhenave mbi transportin (kombetare: 

transporti rrugor, siguria rrugore  harta e pikave te zeza te aksidenteve, transporti detar, transporti ajror, transporti hekurudhor)  3).  Marrja pjese ne grupet e punes te ngritura per 

hartimin dhe perditesimin e legjislacionit ne fushen e transportit.

Mbeshtetje per Studime ne Transport

Programi i siguron MPPTse mbeshtetje ne databazen e te dhenave per te gjitha llojet e transportit, Planin Kombetar te Transportit, mbeshtetje ne drejtim te strategjive, politikave, 

rregulloreve dhe reformave institucionale ne fushen e transportit.

Mirembajtja e Planit Kombetar te Transportit dhe programeve te investimeve te lidhura me te. Mirembajtja e databazes se transportit rrugor, detar, hekurudhor dhe ajror. 

Rekomandon dhe ndihmon MPPTne ne rishikimin dhe perditesimin e politikave te transportit per te gjitha llojet e tij kurdohere qe e kerkon MPPTja apo gjykohet e nevojshme per tu 

propozuar.

Mbeshtetje MPPTse ne te dhena, politika, strategji, legjislacion ne fushen e transportit.
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Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00363

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 76,050.0

mijëra lekë 76,050.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01557

 Produkti A

Viti Aktual

2012

200

mijëra lekë 685,000.0

mijëra lekë 3,425.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04130

 Produkti A

Objektivat
 0)  Reabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 10 % 1) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, 

rreth 10 %. 2) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 30 % 3) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit 

Modernizimi i Portit te Vlores

Moli i pasagjereve i ndertuar

Përshkrimi
Gjate viteve 20122014 do te  realizohet moli lindor i pasagjereve me gjatesi 120 metra linear .

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

m2

0.0

0 0

Objektivat
 0) Reabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Durres, rreth 15 % 1) Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Durres, 

rreth 15 %  2) Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Durres, rreth 35 % 3) Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar 

Durres, rreth 50 %

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Modernizimi i Portit te Durresit

Terminali i pasagjereve i ndertuar

Përshkrimi
Ndertimi i terminalit te pasagjereve

7.3

0

4.9

4.9

87,840.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 2.6 7.3

Shpenzime për njësi 2.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 78,000.0 83,720.0

Totali i Shpenzimeve 78,000.0 83,720.0

nr. administrate

87,840.0

1 1

Objektivat

 0) Konsolidimin  i Administrates Detare( Drejtorise se Pergjithshme Detare) me struktura te plota sipas standartit te IMOs 1) Konsolidimin  i Administrates Detare( 

Drejtorise se Pergjithshme Detare) me struktura te plota sipas standartit te IMOs 2) Konsolidimi I Administrates Detare ( Drejtorise se Pergjithshme Detare) me 

struktura te plota sipas standartit te IMOs 3) Konsolidimin  i Administrates Detare( Drejtorise se Pergjithshme Detare) me struktura te plota sipas standartit te IMO

s

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Administrata e DPD  funksionale

Përshkrimi
ne kete produkt paraqiten te gjitha shpenzimet  nevojshme per funksionimin normal vjetor te Drejtorise se Pergjithshme Detare.

 1). Konsolidimin  i Administrates Detare( Drejtorise se Pergjithshme Detare) me struktura te plota sipas standartit te IMOs  2). Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se 

Portit Detar Durres, rreth 15 %   3). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 10 %.  4). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se Portit 

Detar Shengjin, rreth 40 %   5). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Sarande, rreth 60 %   6). Reabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se 

Nderrmarjes se Kontrollit Sherbim Mjete Ujore, Koman, rreth 15% 

 1). Konsolidimi I Administrates Detare ( Drejtorise se Pergjithshme Detare) me struktura te plota sipas standartit te IMOs  2). Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se 

Portit Detar Durres, rreth 35 %  3). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 30 %  4). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se Portit 

Detar Shengjin, rreth 100 %  5).  Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Sarande, rreth 100 %  6). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se 

NKSHMU, rreth 25%

 1). Konsolidimin  i Administrates Detare( Drejtorise se Pergjithshme Detare) me struktura te plota sipas standartit te IMOs  2). Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se 

Portit Detar Durres, rreth 50 %  3). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 60 %  4). Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se 

NKSHMU rreth 35%

1.Standartet e Organizates Nderkombetare(IMO) dhe te Komunitetit Europian 2. Plani Kombetare i Transportit. 3. Strategjia e Transportit.  4. Master Planet e Zhvillimit te Porteve, 

Durres, Vlore, Sarande dhe Shengjin

Strategjise se Transportit Detar dhe Master  Planeve te zhvillimit ne perspektive te porteve. 

Zhvillimi i Shqiperise nga nje vend Bregdetar ne nje vend te zhvilluar detar.Kompletimi i ligjshmerise kombetare ne fushen e transportit detar  dhe perafrimi i saj me aquis dhe 

dekretete tjera perkatse te BE. Rritja e standarteve teknike te transportit detar per te realizuar transportin e sigurt te pasagjereve, sigurine e anijeve dhe  fasiliteteteve portuale, 

sigurine e lundrimit dhe mbrotjjen e mjedisit detar. Mbeshtetje aktive rritjes se ekonomise Shqiptare, si dhe integrimin evriopian te saj, nepermjet zhvillimit te Infrastruktures dhe 

Superstruktures portuale duke orjentuar zhvillimin e porteve nga ekonomia e tregut me nje nivel te larte dhe te sigurte menaxhimi. Zhvillimi i Portit te Durresit sipas modelit Land  

Lord Port (Port Administrues Toke) dhe ndertimi e terminaleve te perpunimit te  konteinereve me koncesion etj.. Komercializimi i porteve, privatizimi i sherbimeve te ngarkim 

shkarkimit ne Portin e Shengjinit dhe Sarandes

 1). Konsolidimin  i Administrates Detare( Drejtorise se Pergjithshme Detare) me struktura te plota sipas standartit te IMOs  2). Reabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit 

Detar Durres, rreth 15 %  3).  Reabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 10 %  4). Reabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se Portit Detar 

Shengjin, rreth 40 %  5). Reabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Sarande, rreth 60 %  6). Rehabilitimi i kalates se Komanit ne masen 15%
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Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 87,000.0

mijëra lekë 4,350.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01557

 Produkti E

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04130

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04130

 Produkti G

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Transporti Hekurudhor

Ky Program harton politikat e zhvillimit te transportit dhe te infrastruktures hekurudhore, harton kuadrin ligjor ne perputhje me detyrimet e percaktuara ne PKZMSA dhe programon 

dhe monitoron investimet ne sistemin hekurudhor.

Politika e këtij programi parashikon zhvillimin e sistemit hekurudhor shqiptar dhe integrimin e tij ne rrjetin hekurudhor rajonal dhe europian. Synohet rritja e nivelit te mbulimit te 

kostos, permirsimi i nivelit të sigurisë për lëvizjen e trenave të udhëtarve dhe të mallrave, hapja e tregut per operatoret e tjere, ndarja e operimit nga administrimi i infrastruktures 

hekurudhore, permirsimi gradual i gjendjes se mjeteve  levizese.

Objektivi strategjik është integrimi i rrjetit tonë në rrjetin rajonal dhe europian. KQellimi i politikes se programit synon rritjen graduale te standarteve teknike të ndërveprimit, 

ristrukturimin e transportit hekurudhor dhe hapjen e tregut të përcaktuara në Direktivat 91/440, 95/18/KE, 2007/58/KE, plotesimin e treguesve te sigurise të përcaktuara ne Direktivat 

2004/49/KE dhe 2008/110/KE si dhe përfshirjen e rrjetiti hekurudhor shqiptar ne rrjetin hekurudhor të performancës së lartë në Europën Juglindore, në vitin 2030.

0

0

0

0

25.11

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

m2

1,130,000.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

45000Sasia

Modernizimi i Portit te Vlores

Sheshi i pasagjereve i ndertuar

Përshkrimi
do te ndertohet sheshi per sherbime me siperfaqe 45000 m2.

18.8

100

100

100

0.0

Sasia 0 133.3

Totali i Shpenzimeve 0 177.3

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 6,166.67 7,328.57

Totali i Shpenzimeve 185,000.0 513,000.0

ml

0.0

30 70

Objektivat
 0)  Reabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 10 % 1) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, 

rreth 10 %. 2) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 30 % 3) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit 

Detar Vlore, rreth 60 %

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Modernizimi i Portit te Vlores

Moli i mallrave ne P. Vlore i ndertuar

Përshkrimi
do te realizohet moli lindor i mallrave me gjatesi 100 metra linear.

16.1

100

100

100

0.0

Sasia 0 50

Totali i Shpenzimeve 0 58

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 7,600.0 6,380.0

Totali i Shpenzimeve 760,000.0 319,000.0

m2 kalate e rehabilituar

0.0

100 50

Objektivat
 0) Reabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Durres, rreth 15 % 1) Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Durres, 

rreth 15 %  2) Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar Durres, rreth 35 % 3) Rehabilitimi i Infratruktures dhe Superstruktures se Portit Detar 

Durres, rreth 50 %

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Modernizimi i Portit te Durresit

Kalata 7 dhe 8 e rehabilituar

Përshkrimi

22

100

100

100

0.0

Sasia 50 133.3

Totali i Shpenzimeve 101.1 184.6

Shpenzime për njësi 34.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 5,833.33 7,114.29

Totali i Shpenzimeve 175,000.0 498,000.0

ml

0.0

30 70

Objektivat
rreth 10 %. 2) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit Detar Vlore, rreth 30 % 3) Rehabilitimi i Infrastruktures dhe Superstruktures se  Portit 

Detar Vlore, rreth 60 %

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia
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Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00364

 Produkti A

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 4,540.0

mijëra lekë 2,270.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02269

 Produkti A

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 2,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00364

 Produkti B

Viti Aktual

2012

450000

mijëra lekë 440,000.0

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 440,000.0 440,000.0

nr.biletave

440,000.0

450000 445000

Objektivat
 0) Inkurajimi i transportit publik hekurudhor. 1) Inkurajimi i transportit publik hekurudhor. 2) Inkurajimi i transportiti publik. 3) Inkurajimi i transportit publik 

hekurudhor.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

445000Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Biletave te Udhetarve ne Transportin Hekurudhor

Përshkrimi
Subvencionimi i biletave te udhetareve ne transportin hekurudhor.

0

0

0

0

2,000.0

Sasia 20 25

Totali i Shpenzimeve 20 25

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 2,000.0 2,000.0

Totali i Shpenzimeve 8,000.0 10,000.0

nr.agregatesh

10,000.0

4 5

Objektivat

 0) Rritja e koefiçientit të gadishmërisë teknike të mjeteve hekurudhore në masën 0.1% nga importi i pjesëve të këmbimit, pajisjeve dhe agregateve. 1) Rritja e 

kofiçientit të gadishmërisë teknike të mjeteve lëvizëse në masën 0.1% nëpërmjet importit të agregateve, pajisjeve dhe p[jesëve të këmbimit. 2) Rritja e kofiçientiti 

të gadishmërisë teknike të mjeteve lëvizëse në masën 0.1% nëpërmjet importit të agregateve, pajisjeve dhe pjesëve të këmbimit. 3) Rritja e koefiçientiti të 

gadishmeris teknike të mjetve lëvizese ne masën 0.1% nëpërmjet importiti të agregateve, pajisjeve dhe pjesëve të këmbimit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

5Sasia

Pajisje agregate te blera per Lokomotiva

Përshkrimi
gjate riparimit eshte e nevojshme ndrimi koplet i disa agregatev te plota, sic mund te jen kuti shpejtesi, frenimi etj.

0

4.7

4.7

Permirsimi i gjëndjes së mjeteve hekurudhore

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 4 8.5

Shpenzime për njësi 4 8.5

Shpenzime për njësi 2,360.0 2,560.0 2,680.0

Sasia nr. politikash

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 4,720.0 5,120.0 5,360.0

Përshkrimi
 Ristrukturimin e Transportit Hekurudhor per te rritur mundesine investimeve.  Rritjen e standarteve te sigurise nepermjet legjislacionit dhe aftesimit 

profesional..

2 2

Objektivat
 0) Hartimi i politikave të zhvillimit dhe përshtatja e kuadrit ligjor. 1) Hartimi i politikave të zhvillimit dhe përshtatja e kuadrit ligjor. 2) Hartimi i politikave te 

zhvillimit dhe përshatja e kuadrit ligjor. 3) Hartimi i politikave të zhvillimit dhe përshtatja e kuadrit ligjor.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2

Programi synon që në vitin 2020 të kemi një rrjet hekurudhor funksional në tërësi, me një shpejtësi teknke 35 km në orë. Linja me e ngarkuar, Tiranë Durrës, parashikohet të 

rikonstruktohet me fonde nga donatorë të huaj në periudhën 20162017. (Deri në vitin 2030 synohet rritja e shpejtësisë deri në 160 km/orë ne linjat e performancës së lartë: Tiranë 

Durrës Elbasan dhe në linjën Vorë Kufiri me Malin e Zi.

Shpenzime jashtë projekteve

Politika te hartuara per transportin hekurudhor

 1). Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet ndriimit të traversave në 2.23 km linjë kryesore, ndrrimit të traversave në 22 ndërruse dhe ndrimit të çakullit në 1.2 

km linjë hekurudhore dhe realizimin e punimeve mbrojtëse ne dy zona.  2). Rritja e koefiçientit të gadishmërisë teknike të mjeteve hekurudhore në masën 0.1% nga importi i pjesëve të 

këmbimit, pajisjeve dhe agregateve.  3). Kontrrolli i vazhdueshëm mbi sigurinë e lëvizjes së trenave, të linjave hekurudhore, të mjeteve të transportit, etj.  4). Inkurajimi i transportit 

publik hekurudhor.  5). Hartimi i politikave të zhvillimit dhe përshtatja e kuadrit ligjor.

 1). Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet zëvendësimit të traversave në 3.34 km linjë, ndrrimit të traversave ne 29 copë ndëruese.  2). Rritja e kofiçientit të 

gadishmërisë teknike të mjeteve lëvizëse në masën 0.1% nëpërmjet importit të agregateve, pajisjeve dhe p[jesëve të këmbimit.  3). Kontrrolli i vazhdueshëm mbi sigurinë e lëvizjes së 

trenave, të linjave hekurudhore, të mjeteve të transportit, etj.  4). Inkurajimi i transportit publik hekurudhor.  5). Hartimi i politikave të zhvillimit dhe përshtatja e kuadrit ligjor.

 1). Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet zëvendësimit të traversave në 3.25 km linjë,  ndrrimit të çakullit në 1 km linjë, ndërrimit të traversave në 29 

ndërruese.  2). Rritja e kofiçientiti të gadishmërisë teknike të mjeteve lëvizëse në masën 0.1% nëpërmjet importit të agregateve, pajisjeve dhe pjesëve të këmbimit.  3). Kontrrolli i 

vazhdueshem mbi sigurin e levizjes se treave.  4). Inkurajimi i transportiti publik.  5). Hartimi i politikave te zhvillimit dhe përshatja e kuadrit ligjor.

 1). Permirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet zëvendësimit të traversave në 3.25 km linjë, ndrrimit të traversave në 29 ndrruese.  2). Rritja e koefiçientiti të 

gadishmeris teknike të mjetve lëvizese ne masën 0.1% nëpërmjet importiti të agregateve, pajisjeve dhe pjesëve të këmbimit.  3). Kontrrolli i vazhdueshëm mbi sigurinë e lëvizjes së 

trenave.  4). Inkurajimi i transportit publik hekurudhor.  5). Hartimi i politikave të zhvillimit dhe përshtatja e kuadrit ligjor.
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mijëra lekë 0.98

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00364

 Produkti C

Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 17,125.0

mijëra lekë 8.56

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00961

 Produkti D

Viti Aktual

2012

561.94

mijëra lekë 45,000.0

mijëra lekë 80.08

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00961

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1680

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 1.79

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02269

 Produkti G

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Transporti Ajror

Krijimi i një mjedisi të përshtatshëm ligjor, financiar dhe institucional te fushes së Transportit Ajror, të adoptueshme për tu integruar në sistemet evropiane me synim krijimin e 

kushteve lehtësuese për të gjithë përdoruesit dhe operatorët vendas e të huaj. Përgatitja e objektivave dhe politikës ekonomike për zhvillimin e transportit ajror  në të gjithë elementet 

përbërës të tij.

4.2

0

0

0

500.0

Sasia 25 20

Totali i Shpenzimeve 20 16.7

Shpenzime për njësi 4

2013 2014

Shpenzime për njësi 480.0 500.0

Totali i Shpenzimeve 12,000.0 10,000.0

nr. agregateve te riparuara

10,000.0

25 20

Objektivat

 0) Rritja e koefiçientit të gadishmërisë teknike të mjeteve hekurudhore në masën 0.1% nga importi i pjesëve të këmbimit, pajisjeve dhe agregateve. 1) Rritja e 

kofiçientit të gadishmërisë teknike të mjeteve lëvizëse në masën 0.1% nëpërmjet importit të agregateve, pajisjeve dhe p[jesëve të këmbimit. 2) Rritja e kofiçientiti 

të gadishmërisë teknike të mjeteve lëvizëse në masën 0.1% nëpërmjet importit të agregateve, pajisjeve dhe pjesëve të këmbimit. 3) Rritja e koefiçientiti të 

gadishmeris teknike të mjetve lëvizese ne masën 0.1% nëpërmjet importiti të agregateve, pajisjeve dhe pjesëve të këmbimit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

20Sasia

Permirsimi i gjëndjes së mjeteve hekurudhore

Pjese kembimi te blera per Lokomotiva

Përshkrimi
per riparimine agregateve nebojiten blerje pjesve te kembimit per riparimine tyre.

0

100

100

100

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 1.79

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,000.0

m3

0.0

0 1120

Objektivat

 0) Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet ndriimit të traversave në 2.23 km linjë kryesore, ndrrimit të traversave në 22 ndërruse dhe 

ndrimit të çakullit në 1.2 km linjë hekurudhore dhe realizimin e punimeve mbrojtëse ne dy zona. 1) Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet 

zëvendësimit të traversave në 3.34 km linjë, ndrrimit të traversave ne 29 copë ndëruese. 2) Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet 

zëvendësimit të traversave në 3.25 km linjë,  ndrrimit të çakullit në 1 km linjë, ndërrimit të traversave në 29 ndërruese. 3) Permirsimi i gjëndjes së infrastrukturës 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore

Ballast hekurudhor i blere

Përshkrimi
Gjate kohes ballasti i trupit te trases nderrohet duke e rinovuar me te ri.

1.6

0

4.2

4.2

91.18

Sasia 0 2.4

Totali i Shpenzimeve 11.1 4

Shpenzime për njësi 11.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 88.98 87.53

Totali i Shpenzimeve 50,000.0 48,000.0

m3

50,000.0

561.94 548.37

Objektivat

 0) Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet ndriimit të traversave në 2.23 km linjë kryesore, ndrrimit të traversave në 22 ndërruse dhe 

ndrimit të çakullit në 1.2 km linjë hekurudhore dhe realizimin e punimeve mbrojtëse ne dy zona. 1) Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet 

zëvendësimit të traversave në 3.34 km linjë, ndrrimit të traversave ne 29 copë ndëruese. 2) Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore nëpërmjet 

zëvendësimit të traversave në 3.25 km linjë,  ndrrimit të çakullit në 1 km linjë, ndërrimit të traversave në 29 ndërruese. 3) Permirsimi i gjëndjes së infrastrukturës 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

548.37Sasia

Përmirsimi i gjëndjes së infrastrukturës hekurudhore

Punime ne linje hekurudhore.

Përshkrimi
km linje:  blerje dhe nderim traversash, riparim ndrusesh, nr.  ndrim cakulli ne 1.2 km linje

5.4

0

3.8

3.8

9.61

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 2.6 5.4

Shpenzime për njësi 2.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 8.79 9.26

Totali i Shpenzimeve 17,570.0 18,510.0

nr. kontrolleve

19,220.0

2000 2000

Objektivat
 0) Kontrrolli i vazhdueshëm mbi sigurinë e lëvizjes së trenave, të linjave hekurudhore, të mjeteve të transportit, etj. 1) Kontrrolli i vazhdueshëm mbi sigurinë e 

lëvizjes së trenave, të linjave hekurudhore, të mjeteve të transportit, etj. 2) Kontrrolli i vazhdueshem mbi sigurin e levizjes se treave. 3) Kontrrolli i vazhdueshëm 

mbi sigurinë e lëvizjes së trenave.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2000Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Inspektime te kryera ne linjat dhe mjetet hekurudhore.

Përshkrimi
Njesia e specializuar per te kryer kontrrolle te vazhdueshme ne:  linjen hekurudhore,  mejete levizese,  aftesin profesionale te punonjesve qe punojne ne 

hekrudhe.

1.1

0

0

0

0.99

Sasia 0 1.1

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime për njësi 0.98 0.99
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Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00365

 Produkti A

Viti Aktual

2012

9

mijëra lekë 22,680.0

mijëra lekë 2,520.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02294

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 9,000.0

mijëra lekë 9,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04132

 Produkti A

Investime per administraten e Organit Kombetar te Aksidenteve/Incidenteve Ajrore (OKIAA)

Pajisje standarte per procesin e investigimit te aksidenteve/incidenteve ajrore

Përshkrimi
Pajisje tesuese portative ne forme te çantave individuale me te cilen pajisen investiguesit.

42.9

0

20

20

8,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 22.2 42.9

Shpenzime për njësi 22.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 7,000.0 10,000.0

Totali i Shpenzimeve 7,000.0 10,000.0

Numer

8,000.0

1 1

Objektivat

 1) Ruajtja e investimeve të kryera për vënien në eficensë të aeroportit të Kukësit. 2) Ruajtja e investimeve të kryera për vënien në eficensë të aeroportit të Kukësit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Aeroporti i Kukesit i mirembajtur

Përshkrimi
Kryerja e procedurave, perkatese per te plotesuar standartet e ndertimit e  standartet e operimit te sigurte e te parrezikshem ne kete aeroport, me objekitv 

zhvillimin e transportit te brendshem ajror.

0

3.7

3.7

Investime per Aeroportin e Kukesit

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.5 5.7

Shpenzime për njësi 1.5 5.7

Shpenzime për njësi 2,558.89 2,705.56 2,806.67

Sasia numer investigimesh

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 23,030.0 24,350.0 25,260.0

Përshkrimi
Shpenzime per funksionimin normal te administrates se OKIAAs dhe Sektorit te politikave te Transportit Ajror.

9 9

Objektivat

 0) Rritja në masën 30% e standarteve dhe performancës së punës, së Organit Kombetar të Incidenteve/Aksidenteve ajrore nëpërmjet inevestimeve në forcimin e 

kapaciteteve. 1) Rritja e standarteve të performancës, në masën 60%, të punës së Organit Kombëtar të Incidentev/Aksidenteve ajrore. 2) Rritja e standarteve të 

performancës, ne masën 7080%, të punës së Organit Kombëtar të Incidentev/Aksidenteve ajrore. 3) Njehsimi i standarteve te operimit me standartet 

nderkombetare si dhe implementimi i sistemit legjislativ dhe akteve rregullatore të fushës së transportit ajror.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

9

Konventa e Cikagos,  Anekset e ICAOs; Konventa e Protokolle Nderkombetare te Aviacionit Civil, ne te cilat gezojme anetaresi. 2. Supervizioni: "FIDIC", ICK Shqiptar, ISO 2001. 3. 

Sistemi Rregullator: Standartet e percaktuara nga KE per Transportin Ajror, (Marreveshja Shumepaleshe (ECAA), Marreveshja Horizontale, Rregullore, Direktiva, Konventa e ICAO, 

Anekset e saj, Dokumenta të ECAC, Dokumenta të EUROKONTROLL, Dokumenta të JAA (JAR; JAROPS); Standarte te Agjensise Evropiane te Sigurise Ajrore (EASA).

Shpenzime jashtë projekteve

Investigime te kryera nga OKIAA dhe standarte te implementura

 1). Rritja në masën 30% e standarteve dhe performancës së punës, së Organit Kombetar të Incidenteve/Aksidenteve ajrore nëpërmjet inevestimeve në forcimin e kapaciteteve.  2). 

Ruajtja e investimeve të kryera në aeroportin e Kukësit

 1). Rritja e standarteve të performancës, në masën 60%, të punës së Organit Kombëtar të Incidentev/Aksidenteve ajrore.  2). Njehsimi i standarteve të operimit dhe menaxhimit të 

trafikut ajror në masen 60 % me qellim integrimin ne sistemet e perbashketa rajonale dhe evropiane te menaxhimit te hapesires ajrore. 3). Ruajtja e investimeve të kryera për vënien 

në eficensë të aeroportit të Kukësit.  3). Ruajtja e investimeve të kryera për vënien në eficensë të aeroportit të Kukësit.

 1). Rritja e standarteve të performancës, ne masën 7080%, të punës së Organit Kombëtar të Incidentev/Aksidenteve ajrore.  2). Njehsimi i standarteve të operimit dhe menaxhimit të 

trafikut ajror në masën 7080 % me ato ndërkombëtare.  3). Ruajtja e investimeve të kryera për vënien në eficensë të aeroportit të Kukësit.

 1). Njehsimi i standarteve te operimit me standartet nderkombetare si dhe implementimi i sistemit legjislativ dhe akteve rregullatore të fushës së transportit ajror.  2). Zbatimi i 

standarteve të njehsuara të sigurisë dhe parrezikshmerisë nëpërmjet implementimit të dokumentacionit ndërkombetar të Sigurisë në Aviacionin Civil.

Zhvillimi institucional i fushës së transportit ajror me qëllim integrimin në organizmat dhe sistemet evropiane të avicionit civil, me synim  krijimin e tregjeve dhe kushteve lehtësuese 

për të gjithë përdoruesit dhe operatorët vendas e të huaj.  Përgatitja e objektivave dhe politikës ekonomike për zhvillimin e transportit ajror në të gjithë elementet përbërës të tij.

1. Përfshirja me të drejta të plota e Transportit Ajror në Zonën e Përbashkët Europiane të Aviacionit(ECAA) dhe në iniciativen e "Qiellit të vetëm Europian".  2. Implementimi i 

standarteve ndërkombëtare tashmë të sanksionuara në sistemin legjislativ kombëtar, nëpërmjet përshtatjes së akteve rregullatore të fushës së transportit ajror me  "acquis 

communautarie" në këtë fushë. 3. Rritja e performancës së administratës së aviacionit civil tashmë e ristrukturuar sipas standarteve europiane.
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Viti Aktual

2012

6

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 500.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Për projektet e financimit të Instrumentave kombetare, të integruar e vendor të planifikimit: Ligji nr. 10119, dt. 23.4.2009 dhe aktet nënligjore në zbatim të tij.2) Per Projektin 

Menaxhimi  Integruar dhe Pastrimi i zones Bregdetare bazohen ne standartet e percaktuara ne Guiden e Bankes Boterore.3) Per ALUIZNIN Standarte teknike: Ligji Nr. 9482, datë 

3.4.2006 i ndryshuar,VKM, e udhezimet ne zbatim te ketij Ligji.4)Per Strehimin Standartet Teknike bazohen VKM nr. 914, dt. 13.12.2004, VKM nr. 567, dt.06.12.1993 si dhe Udhezimin 

mbi koston mesatare te ndertimit. Familjet ne nevoje per strehim percaktohen ne Ligjin 9232, nenet 4 e 5. Standartet Politike (parakushte per financimin e bashkive) ne ligjin 10112 

per bashkepronesine.

 2). Te siguroje kushtet per strehimin e rreth 17% te famijeve qe kane aplikuar prane bashkive.  3). Realizimi  prej 43% i totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve 

civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, ose 71% e vleres totale te Projektit.  4). Legalizimi dhe perpunimi i informacionit tekniko ligjor per rreth 60 000 pasuri 

informale (30% i totalit).  5). Mbeshtetja e koordinimit dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te planifikimit(sipas llojit,nivelit e klasifikimit) e 

kontrollit te zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale e teknike. Mbeshtetje e kryetarit te KKT per 

organizimin e mbledhjeve

 2).  Te siguroje kushtet per strehimin e 17% te familjeve qe kane aplikuar prane bashkive.  3). .Realizimi i 27% te totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne 

kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, ose 97% e vleres totale te Projektit.  4). Legalizimi dhe perpunimi i informacionit tekniko ligjor per rreth 60 000 pasuri informale 

(56% i totalit).  5). Mbeshtetja e koordinimit dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te planifikimit(sipas llojit,nivelit e klasifikimit) e kontrollit te 

zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale e teknike. Mbeshtetje e kryetarit te KKT per organizimin e 

mbledhjeve

2). Të siguroje kushtet për rreth 15% të familjeve që kanë aplikuar pranë bashkive.  3). Permiresimi i kushteve te banesave per rreth 72 familje ose 7% te totait deri ne 2020.  4). 

Realizimi i 100% te totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, realizimi i 2% te totalit te 

financimeve per garancite e punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut,  5). Legalizimi dhe perpunimi  informacionit  tekniko ligjor per reth 60.000 

pasuri informale(82% ne numrin e pergjithshem te objekteve te kualifikuara), persosja e procedurave te kalimit te pronesise dhe kompensimit te pronareve per zonat e objektet 

informale dhe procedurave te regjistrimit te objekteve  te legalizuara.  6). Mbeshtetja e koordinimit dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te 

planifikimit(sipas llojit,nivelit e klasifikimit) e kontrollit te zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale e 

teknike. Mbeshtetje e kryetarit te KKT per organizimin e mbledhjeve

 3).  Te siguroje kushtet per strehimin e 16% te familjeve qe kane aplikuar prane bashkive  4). Permiresimi i kushteve te banesave per rreth 72 familje ose 7% te totait deri ne 2020.  5). 

Legalizimi dhe perpunimi  informacionit  tekniko ligjor per reth 43.843 pasuri informale (100% ne numrin e pergjithshem te objekteve te kualifikuara).  6). Mbeshtetja e koordinimit 

dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te planifikimit(sipas llojit,nivelit e klasifikimit) e kontrollit te zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e 

planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale e teknike. Mbeshtetje e kryetarit te KKT per organizimin e mbledhjeve  7). Shlyerja e detyrimeve te 

prapambetura kontraktuale per Projektin e Menaxhimit te bregdetit te Jugut

Planifikimi Urban dhe Strehimi

Hartimi, monitorimi dhe marrja e masave per zbatimin e Instrumentave Kombatare te Planifikimit dhe Instrumentave te Planifikimit te Integruar, si dhe mbeshtetje per hartimin e 

planeve vendore dhe ndervendore.  Harton, mbeshtet zbatimin dhe monitoron politika per strehimin, dhe merr masa per zbatimin e legalizimit, integrimi dhe urbanizimi i 

vendbanimeve dhe ndërtimeve informale.  Siguron financime per realizimin e politikave te programit.

Politikat e programit synojne,1) Hartimin dhe mbeshtetjen e hartimit te instrumentave te planifikimin dhe kontrollin e zhvillimit te qendrueshem e te ardhshem te territorit ne nivel 

kombëtar, te integruar, ndervendor dhe vendor, me synimin per te koordinuar e integruar zhvillimin, ndermjet nivelit vendor dhe kombetar. 2) Të sigurojnë a)strehim të 

përballueshëm dhe të përshtatshëm, veçanërisht për grupet e prekshme dhe te vecuara;b) zhvillimin e qëndrueshëm dhe përfshirës të komuniteteve rurale, informale dhe atyre të 

banuara nga komuniteti Rom,c) të sigurojnë një stok banesash të shëndetshëm, pa barriera dhe eficient në përdorimin e energjisë dhe në përputhje me ndryshimet klimaterike.3) 

Krijimin dhe inicimin e një profili të manaxhimit të integruar të zonës bregdetare për të zvogëluar degradimin e bregdetit;  4) Realizimin e politikave kombëtare për aktivitetin e 

legalizimit, dhe integrimit të ndërtimeve informale.

Të sigurojë:1.deri ne 2015 përfundimin e hartimit të PPK,2.deri ne 2020 hartimin e 5 planeve te integruara,ose 45% te totalit dhe 3.hartimin e 8 planve vendore ose 12% te totalit, për 

krijimin e nje zhvillimi e kontrolli të qëndrueshëm e të balancuar të territorit;4.Të siguroje, deri në 2020, mbeshtetje ligjore  dhe financiare për a.strehim te përballueshëm për rreth 

9,000 familje,ose rreth 67% të familjeve të regjistruara deri në 2010 b.përmirësimin e kushteve te banimit për rreth 700 familje duke adresuar rreth 30% te komunitetit Rom familje 

te zonave rurale permiresimin e kushteve te banesave të privatizuara me qellim kursimin e energjisë për rreth 2.5% të tyre dhe heqjen e barrierave per PAK në rreth 0.6% të tyre.5 Të 

krijojë një model të miremenaxhimit të bregdetit per reduktimin e degradimit te zones bregdetare; 6 Legalizimin e 233,843 pasurive informale nga 270.592 te vetedeklaruara, 

proceduren e kalimit te pronesise dhe kompensimin e ish pronareve.

66.7

0

40

40

1,166.67

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 66.7

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 500.0 833.33

Totali i Shpenzimeve 3,000.0 5,000.0

nr. pajisjesh

7,000.0

6 6

Objektivat

 0) Rritja në masën 30% e standarteve dhe performancës së punës, së Organit Kombetar të Incidenteve/Aksidenteve ajrore nëpërmjet inevestimeve në forcimin e 

kapaciteteve. 1) Rritja e standarteve të performancës, në masën 60%, të punës së Organit Kombëtar të Incidentev/Aksidenteve ajrore. 2) Rritja e standarteve të 

performancës, ne masën 7080%, të punës së Organit Kombëtar të Incidentev/Aksidenteve ajrore. 3) Njehsimi i standarteve te operimit me standartet 

nderkombetare si dhe implementimi i sistemit legjislativ dhe akteve rregullatore të fushës së transportit ajror.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

6Sasia

Përshkrimi
Pajisje tesuese portative ne forme te çantave individuale me te cilen pajisen investiguesit.
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 Projekti 01423

 Produkti A

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 8,591.0

mijëra lekë 2,147.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01952

 Produkti A

Viti Aktual

2012

10381

mijëra lekë 361,953.0

mijëra lekë 34.87

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03447

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00366

 Produkti B

Viti Aktual

2012

255

mijëra lekë 66,936.0

mijëra lekë 262.49

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00366

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1000

mijëra lekë 144,589.0

mijëra lekë 144.59

% ndryshimit 2.9

144.62

Sasia 6.9 3

2013 2014

Shpenzime për njësi 144.56 144.64

Totali i Shpenzimeve 134,589.0 138,710.0

numër familjesh

134,640.0

931 959

Objektivat
 0) Te siguroje kushtet per strehimin e rreth 17% te famijeve qe kane aplikuar prane bashkive. 1)  Te siguroje kushtet per strehimin e 17% te familjeve qe kane 

aplikuar prane bashkive. 2) Të siguroje kushtet për rreth 15% të familjeve që kanë aplikuar pranë bashkive. 3) Financimin e "Planeve Vendore" për dy njësi të 

Pushtetit Vendor (faza e parë 70 %)

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

931Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Familje që përfitojnë kredi me interes 3% prane BKT

Përshkrimi
Familjet të cilat përfitojnë kredinë me interes 3% subvencionohen për pjesën e mbetur të interesit

0

13.6

13.4

0.1

262.23

Sasia 0 1.2

Totali i Shpenzimeve 0 1.2

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 262.49 262.54

Totali i Shpenzimeve 66,936.0 67,736.0

numër familjesh

76,832.0

255 258

Objektivat
 0) Te siguroje kushtet per strehimin e rreth 17% te famijeve qe kane aplikuar prane bashkive. 1)  Te siguroje kushtet per strehimin e 17% te familjeve qe kane 

aplikuar prane bashkive. 2) Të siguroje kushtet për rreth 15% të familjeve që kanë aplikuar pranë bashkive. 3) Financimin e "Planeve Vendore" për dy njësi të 

Pushtetit Vendor (faza e parë 70 %)

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

293Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Familje që përfitojnë kredi me interes 0% pranë BKT

Përshkrimi
Familjet të cilat përfitojnë kredinë me 0% interes subvencionohen për pjesën e mbetur te interesit.

0

0

0

0

277.78

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 277.78

Totali i Shpenzimeve 0.0 20,000.0

numer apartamentesh

20,000.0

0 72

Objektivat

 2) Mbeshtetja e koordinimit dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te planifikimit(sipas llojit,nivelit e klasifikimit) e kontrollit te 

zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale e teknike. Mbeshtetje e kryetarit te KKT 

per organizimin e mbledhjeve 3) Mbeshtetja e koordinimit dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te planifikimit(sipas 

llojit,nivelit e klasifikimit) e kontrollit te zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

72Sasia

Rehabilitimi i banesave ne bashkepronesi

Banesa te rehabilituara

Përshkrimi
Rehabilitimi i banesave te privatizuara ne vitin 1993, per efekt te ritjes se eficienses se energjise, heqjen e barrierave per PAK dhe krijimin e Asambleve te 

Bashkepronareve.

100

0

0

0

0.0

Sasia 87.6 100

Totali i Shpenzimeve 77.1 100

Shpenzime për njësi 84.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 64.34 0.0

Totali i Shpenzimeve 83,000.0 0.0

m2

0.0

1290 0

Objektivat
 0) Te siguroje kushtet per strehimin e rreth 17% te famijeve qe kane aplikuar prane bashkive. 1)  Te siguroje kushtet per strehimin e 17% te familjeve qe kane 

aplikuar prane bashkive. 2) Të siguroje kushtet për rreth 15% të familjeve që kanë aplikuar pranë bashkive. 3) Financimin e "Planeve Vendore" për dy njësi të 

Pushtetit Vendor (faza e parë 70 %)

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Sipërfaqe ndërtimi për BSQ

Përshkrimi
Sipërfaqja e ndërtimit sigurohet nga investimi me kredinë e CEBit. Përgjegjese për realizimin do të jenë bashkitë

0

0

0

Banesa sociale me qira

Sasia 25 100

Totali i Shpenzimeve 45.9 100

Shpenzime për njësi 27.9 100

Shpenzime për njësi 1,549.0 0.0 0.0

Sasia numer paisjesh

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 4,647.0 0.0 0.0

Përshkrimi
Pajisjet do te blihen per parkun e Butrintit dhe per zyrat e projektit

3 0

Objektivat

 0) Realizimi  prej 43% i totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, ose 71% e 

vleres totale te Projektit. 1) .Realizimi i 27% te totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te 

Bregdetit te Jugut, ose 97% e vleres totale te Projektit. 2) Permiresimi i kushteve te banesave per rreth 72 familje ose 7% te totait deri ne 2020. 3)  Te siguroje 

kushtet per strehimin e 16% te familjeve qe kane aplikuar prane bashkive

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0

Projekti i Menaxhimit te Integruar dhe Pastrimit te zones bregdetare

Pajisje te blera per Projektin Bregdetit te Jugut
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00366

 Produkti D

Viti Aktual

2012

109

mijëra lekë 28,475.0

mijëra lekë 261.24

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00366

 Produkti E

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 395,250.0

mijëra lekë 32,937.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00366

 Produkti F

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 44,400.0

mijëra lekë 3,700.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01423

 Produkti G

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 179,825.0

mijëra lekë 17,982.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01423

 Produkti H

Viti Aktual

2012

6

2013 2014

numër punimesh 8 8

Objektivat

 0) Realizimi  prej 43% i totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, ose 71% e 

vleres totale te Projektit. 1) .Realizimi i 27% te totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te 

Bregdetit te Jugut, ose 97% e vleres totale te Projektit. 2) Permiresimi i kushteve te banesave per rreth 72 familje ose 7% te totait deri ne 2020. 3)  Te siguroje 

kushtet per strehimin e 16% te familjeve qe kane aplikuar prane bashkive

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

8Sasia

Projekti i Menaxhimit te Integruar dhe Pastrimit te zones bregdetare

Punime civile për bregdetin e jugut

Përshkrimi
Punimet civile kryhen për përmirësimin e infrastrukturës së bregdetit të jugut. Buxheti i shtetit mbulon TVSH dhe Kostot lokale.

69.6

0

17.6

17.6

555.56

Sasia 80 0

Totali i Shpenzimeve 84.4 69.6

Shpenzime për njësi 91.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,555.56 472.22

Totali i Shpenzimeve 28,000.0 8,500.0

numër studimi

10,000.0

18 18

Objektivat

 0) Realizimi  prej 43% i totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, ose 71% e 

vleres totale te Projektit. 1) .Realizimi i 27% te totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te 

Bregdetit te Jugut, ose 97% e vleres totale te Projektit. 2) Permiresimi i kushteve te banesave per rreth 72 familje ose 7% te totait deri ne 2020. 3)  Te siguroje 

kushtet per strehimin e 16% te familjeve qe kane aplikuar prane bashkive

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

18Sasia

Projekti i Menaxhimit te Integruar dhe Pastrimit te zones bregdetare

Studime e projektime për Projektin e Bregdetit të Jugut

Përshkrimi
Studimet e projektimet kryhen për realizimin e projekteve që do të ndihmojnë në zhvillimin e turizmit në bregdetin e jugut.

8.4

0

4.1

4.1

4,165.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.2 8.4

Shpenzime për njësi 0.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 3,691.67 4,000.0

Totali i Shpenzimeve 44,300.0 48,000.0

numër transfertash

49,980.0

12 12

Objektivat

 0) Mbeshtetja e koordinimit dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te planifikimit(sipas llojit,nivelit e klasifikimit) e kontrollit te 

zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale e teknike. Mbeshtetje e kryetarit te KKT 

per organizimin e mbledhjeve 1) Mbeshtetja e koordinimit dhe bashkerendimi vertikal dhe horizontal, per hartimin e instrumentave te planifikimit(sipas 

llojit,nivelit e klasifikimit) e kontrollit te zhvillimit.Mbeshtetje teknike per autoritetet e planifikimit per hartimin e instrumentave e zhvillimin e cilesive profesionale 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

12Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Transferta mujore për paga, mallra e shërbime për AKPT

Përshkrimi
Transferta kryhet çdo muaj për punonjësit e AKPT në shërbim të studimeve urbanistike dhe rregullimit të territorrit.

5.7

0

3.9

3.9

35,340.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 2.4 5.7

Shpenzime për njësi 2.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 32,158.33 34,000.0

Totali i Shpenzimeve 385,900.0 408,000.0

numër transfertash

424,080.0

12 12

Objektivat

 0) Legalizimi dhe perpunimi i informacionit tekniko ligjor per rreth 60 000 pasuri informale (30% i totalit). 1) Legalizimi dhe perpunimi i informacionit tekniko ligjor 

per rreth 60 000 pasuri informale (56% i totalit). 2) Realizimi i 100% te totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te 

Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, realizimi i 2% te totalit te financimeve per garancite e punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, 

3) Permiresimi i kushteve te banesave per rreth 72 familje ose 7% te totait deri ne 2020.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

12Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Transferta mujore për paga, mallra e shërbime për ALUIZNI

Përshkrimi
Transferta kryhet çdo muaj për punonjësit e ALUIZNIt në shërbim të legalizimit të ndërtimeve informale.

0.3

15.6

15.3

0.2

261.33

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0.3

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 261.24 261.96

Totali i Shpenzimeve 28,475.0 28,554.0

numër familjesh

32,928.0

109 109

Objektivat
 0) Te siguroje kushtet per strehimin e rreth 17% te famijeve qe kane aplikuar prane bashkive. 1)  Te siguroje kushtet per strehimin e 17% te familjeve qe kane 

aplikuar prane bashkive. 2) Të siguroje kushtet për rreth 15% të familjeve që kanë aplikuar pranë bashkive. 3) Financimin e "Planeve Vendore" për dy njësi të 

Pushtetit Vendor (faza e parë 70 %)

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

126Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Familje që përfitojnë kredi me interes 4 % pranë BKT

Përshkrimi
Familjet të cilat përfitojnë kredinë me interes 4% subvencionohen për pjesën e mbetur të interesit

0.1

2.9

0

Totali i Shpenzimeve 6.9 3.1

Shpenzime për njësi 0
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mijëra lekë 699,964.0

mijëra lekë 116,660.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01423

 Produkti I

Viti Aktual

2012

14

mijëra lekë 32,365.0

mijëra lekë 2,311.79

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00366

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

 1).  Evidentimi dhe nderhyrja per prishjen e ndertimeve te paligjshme ne zonat turistike, zonat e trashegimise kulturore, zonat arkeologjike etj.  2).  Realizimi i 100% te vleres 

financiare te projektit te ndertimit te venddepozitimit per mbetjet e ngurta ne Qarkun e Shkodres, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 250.000 banoresh.  3).  Realizimi i 80% te vleres 

financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta,Elbasan.  4).  Realizimii i 25% te vleres financiare te projektit studimprojektim 

per mbylljen e 3 venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta ne Durres, Sarande dhe Vlore.  5).  Realizimi i 4% te vleres financiare te projektit per ndertimin e venddepozitimit te 

mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces , i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 220.000 banoresh.  6). 

 1).  Realizimi i 100% te vleres financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta, Elbasan.  2).  Realizimi i 75% te vleres  

financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e 3 venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta ne Durres, Sarande dhe Vlore.  3).  Realizimi i 8% te vleres financiare te 

projektit per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 220.000 banoresh.  5).  Filimi i punimeve per ndertimin e 

venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Elbasanit, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 296.000 banoresh.  6).  Inspektim, evidentim dhe sanksionim i ndertimeve te 

kunderligjshme.  7). 

 1).  Realizimi i 100% te vleres financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta, Durres, Sarande dhe Vlore.  2).  Fillimi i 

punimeve per rehabilitimin e 6 fushave ekzistuese te mbetjeve te ngurta Durres, Shkoder, Elbasan, Sarande, Vlore dhe Korce.  3).  Realizimi i 16% te vleres financiare te projektit per 

ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces , i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 220.000 banoresh.  5). Vazhdimi i punimeve per ndertimin e 

venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Elbasanit, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 296.000 banoresh.  6).  Inspektim, evidentim dhe sanksionim i ndertimeve te 

kunderligjshme.  7). 

 1).  Vazhdimi i punimeve per rehabilitimin e 6 fushave ekzistuese te mbetjeve te ngurta Durres, Shkoder,Elbasan, Sarande,Vlore dhe Korce.  3).  Realizimi i 29 % te vleres financiare te 

projektit per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces , i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 220.000 banoresh.  4).  Vazhdimi i punimeve per ndertimin e 

Mbetjet Urbane

Sigurimi i infrastruktures se administrimit te mbetjeve te ngurta urbane ne te gjithe vendin neprmjet investimeve te reja, per ndertimin e impianteve te perpunimit dhe mbylljen e 

venddepozitimeve ekzistuese. 

Sigurimi i infrastruktures se administrimit te mbetjeve te ngurta  urbane ne te gjithe vendin, nepermjet investimeve te reja, per ndertimin e impianteve te perpunimit dhe mbylljen e 

venddepozitimeve ekzistuese.

Permiresimi  i infrastruktures per trajtimin e mbetjeve te ngurta urbane. Trajtimi ne menyre te kontrolluar sanitare i mbetjeve te ngurta urbane, nepermjet ndertimit te 12 

venddepozitimeve te reja dhe mbylljen e 65 ekzistueseve deri ne vitin 2020.

0

12

12

0

100.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 100.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 5,000.0

numer familjesh

5,600.0

0 50

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

56Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Familje qe perfitojne Bonus qiraje

Përshkrimi
Bonusi i strehimit do te sherbeje per subvencionimin e qirave ne zbatim te Strategjise se Riintegrimit te shtetasve Shqiptar te kthyer.

82.9

0

0

0

500.0

Sasia 28.6 0

Totali i Shpenzimeve 9.8 82.9

Shpenzime për njësi 26.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 2,917.8 500.0

Totali i Shpenzimeve 29,178.0 5,000.0

numër konsulence

5,000.0

10 10

Objektivat

 0) Realizimi  prej 43% i totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te Bregdetit te Jugut, ose 71% e 

vleres totale te Projektit. 1) .Realizimi i 27% te totalit te financimeve per hartimin e studimeve dhe punimeve civile ne kuader te Projektit te Menaxhimit te 

Bregdetit te Jugut, ose 97% e vleres totale te Projektit. 2) Permiresimi i kushteve te banesave per rreth 72 familje ose 7% te totait deri ne 2020. 3)  Te siguroje 

kushtet per strehimin e 16% te familjeve qe kane aplikuar prane bashkive

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

10Sasia

Projekti i Menaxhimit te Integruar dhe Pastrimit te zones bregdetare

Konsulencë teknike

Përshkrimi
Konsulenca teknike ështëe nevojshme për realizimin e projekteve për zhvillimin e turizmit në regdetin e jugut

77.1

0

32.6

32.6

8,125.0

Sasia 33.3 0

Totali i Shpenzimeve 39.8 77.1

Shpenzime për njësi 54.8

Shpenzime për njësi 52,711.0 12,062.5

Totali i Shpenzimeve 421,688.0 96,500.0 65,000.0
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Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00921

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 186,045.0

mijëra lekë 186,045.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01800

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 9,000.0

mijëra lekë 9,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02430

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 5,000.0

mijëra lekë 5,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02907

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 5,000.0

mijëra lekë 5,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03715

 Produkti A

 0)  Realizimi i 100% te vleres financiare te projektit te ndertimit te venddepozitimit per mbetjet e ngurta ne Qarkun e Shkodres, i cili do ti sherbeje nje popullsie 

Vendosja ne gjendje sigurie e fushes se Vlores

Studim dhe projekt i perfunduar per mbylljen e venddepozitimit ekzistues ne Vlore

Përshkrimi
Hartimi i studimit dhe projektit per mbylljen e venddepozitimit

54.8

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 106.7 54.8

Shpenzime për njësi 106.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,334.0 4,666.0

Totali i Shpenzimeve 10,334.0 4,666.0

numer studimesh

0.0

1 1

Objektivat
 0)  Realizimi i 100% te vleres financiare te projektit te ndertimit te venddepozitimit per mbetjet e ngurta ne Qarkun e Shkodres, i cili do ti sherbeje nje popullsie 

prej 250.000 banoresh. 1)  Realizimi i 75% te vleres  financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e 3 venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta ne 

Durres, Sarande dhe Vlore. 2)  Fillimi i punimeve per rehabilitimin e 6 fushave ekzistuese te mbetjeve te ngurta Durres, Shkoder, Elbasan, Sarande, Vlore dhe Korce.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Vendosja ne gjendje sigurie e fushes se Sarandes

Studim dhe projekt i perfunduar per mbylljen e venddepozitimit ekzistues Sarande

Përshkrimi
Hartimi i studimit dhe projektit per mbylljen e venddepozitimit

50

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 50

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,000.0 5,000.0

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 5,000.0

numer studimesh

0.0

1 1

Objektivat
 0)  Realizimi i 100% te vleres financiare te projektit te ndertimit te venddepozitimit per mbetjet e ngurta ne Qarkun e Shkodres, i cili do ti sherbeje nje popullsie 

prej 250.000 banoresh. 1)  Realizimi i 75% te vleres  financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e 3 venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta ne 

Durres, Sarande dhe Vlore. 2)  Fillimi i punimeve per rehabilitimin e 6 fushave ekzistuese te mbetjeve te ngurta Durres, Shkoder, Elbasan, Sarande, Vlore dhe Korce.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Vendosja ne gjendje sigurie e fushes se Durresit

Studim dhe projekt i perfunduar per mbylljen e venddepozitimit ekzistues ne Durres

Përshkrimi
Hartimi i studimit dhe projektit per mbylljen e venddepozitimit ekzistues

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 48.2 100

Shpenzime për njësi 48.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 4,666.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 4,666.0 0.0

numer studimesh

0.0

1 0

Objektivat

 0)  Evidentimi dhe nderhyrja per prishjen e ndertimeve te paligjshme ne zonat turistike, zonat e trashegimise kulturore, zonat arkeologjike etj. 1)  Realizimi i 100% 

te vleres financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta, Elbasan. 2)  Realizimi i 100% te vleres financiare 

te projektit studimprojektim per mbylljen e venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta, Durres, Sarande dhe Vlore. 3)  Vazhdimi i punimeve per 

rehabilitimin e 6 fushave ekzistuese te mbetjeve te ngurta Durres, Shkoder,Elbasan, Sarande,Vlore dhe Korce.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Studim dhe projekt i perfunduar per mbylljen e venddepozitimit ekzistues ne Elbasan

Përshkrimi
Hartimi i studimit dhe projektit per mbylljen e venddepozitimit ekzistues

0

9.5

9.5

Vendosja ne gjendje sigurie e fushes se Elbasanit

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.9 6.6

Shpenzime për njësi 0.9 6.6

Shpenzime për njësi 184,400.0 196,540.0 215,300.0

Sasia numer

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 184,400.0 196,540.0 215,300.0

Përshkrimi
perfshihen shpenzimet per pagat e punonjesve, sigurimet shoqerore dhe blerje mallra dhe sherbime per funksionimin normal te administrates se Inspektoriatit 

Ndertimor Urbanistik Kombetar.

1 1

Objektivat

 1)  Inspektim, evidentim dhe sanksionim i ndertimeve te kunderligjshme. 2)  Inspektim, evidentim dhe sanksionim i ndertimeve te kunderligjshme.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1

Standartet e Politikes se Programit bazohen ne Strategjine Kombetare te Mbetjeve te Ngurta dhe ne Planin Kombetar te Mbetjeve te Ngurta. Keto dy dokumente vendosin objektivat 

per tu ndjekur dhe standartet , te cilave duhet ti permbahemi.

Shpenzime jashtë projekteve

Administrata e INUK funksionale

venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Elbasanit, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 296.000 banoresh.  5). Inspektim, evidentim dhe sanksionim i ndertimeve te 

kunderligjshme.  6). 
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 5,000.0

mijëra lekë 5,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04134

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04136

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04137

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04138

 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04139 Rehabilitim i fushes se mbetjeve te ngurta Korce

0

0

0

0

2,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 2,000.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,000.0

nr.

2,000.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Rehabilitim i fushes se mbetjeve te ngurta Vlore

Fusha ekzistuese e Vlores e rehabilituar

Përshkrimi
Punime ndertimi per rehabilitimin e fushes ekzistuese

0

0

0

0

1,500.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,500.0

nr.

1,500.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Rehabilitim i fushes se mbetjeve te ngurta Sarande

Fusha ekzistuese e Sarandes e rehabilituar

Përshkrimi
Punime ndertimi per rehabilitimin e fushes ekzistuese

0

0

0

0

1,500.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,500.0

nr.

1,500.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Rehabilitim i fushes se mbetjeve te ngurta Elbasan

Fusha ekzistuese e Elbasanit e rehabilituar

Përshkrimi
Punime ndertimi per rehabilitimin e fushes ekzistuese

0

0

0

0

2,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 2,000.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,000.0

nr.

2,000.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Rehabilitimi i fushes ekzistuese te mbetjeve te ngurta Durres

Fusha  ekzistuese e Durresit e rehabilituar

Përshkrimi
Punime ndertimi per rehabilitimin e fushes ekzistuese

50

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 50

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,000.0 5,000.0

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 5,000.0

nr. studimesh

0.0

1 1

Objektivat
 0)  Realizimi i 100% te vleres financiare te projektit te ndertimit te venddepozitimit per mbetjet e ngurta ne Qarkun e Shkodres, i cili do ti sherbeje nje popullsie 

prej 250.000 banoresh. 1)  Realizimi i 75% te vleres  financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e 3 venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta ne 

Durres, Sarande dhe Vlore. 2)  Fillimi i punimeve per rehabilitimin e 6 fushave ekzistuese te mbetjeve te ngurta Durres, Shkoder, Elbasan, Sarande, Vlore dhe Korce.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

223



 Produkti A

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04141

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 90,000.0

mijëra lekë 90,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04088

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 51,442.0

mijëra lekë 51,442.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04133

 Produkti C

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04195

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

0

83.3

1,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 6,000.0 6,000.0

Totali i Shpenzimeve 6,000.0 6,000.0

nr.venddepozitimesh

1,000.0

1 1

Objektivat

 0)  Realizimi i 4% te vleres financiare te projektit per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces , i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 

220.000 banoresh. 1)  Filimi i punimeve per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Elbasanit, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 296.000 

banoresh. 2) Vazhdimi i punimeve per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Elbasanit, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 296.000 

banoresh. 3) Inspektim, evidentim dhe sanksionim i ndertimeve te kunderligjshme.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Ndertimi i landfillit rajonal Elbasan

Venddepozitim (landfill) i ndertuar ne rajonin e Elbasanit

Përshkrimi
Punime per ndertimin e venddepozitimit

0

0

18.2

18.2

1,500.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 1,834.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,834.0

nr.

1,500.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Rehabilitim i fushes ekzistuese te mbetjeve te ngurta Shkoder

Fusha ekzistuese e  Shkodres e rehabilituar

Përshkrimi
Punime ndertimi per rehabilitimin e fushes ekzistuese

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr.impiantesh

0.0

0 0

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Ndertimi i impiantit te perpunimit te mbetjeve te ngurta ne qarkun e Shkodres (vazhdim)

Impianti i Shkodres i perfunduar

Përshkrimi
Punime per ndertimin e impiantit te mbetjeve te ngurta

37.3

0

87.8

87.8

39,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 465.6 37.3

Shpenzime për njësi 465.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 509,000.0 319,000.0

Totali i Shpenzimeve 509,000.0 319,000.0

nr. venddepozitimesh

39,000.0

1 1

Objektivat

 0)  Realizimi i 80% te vleres financiare te projektit studimprojektim per mbylljen e venddepozitave ekzistuese te mbetjeve te ngurta,Elbasan. 1)  Realizimi i 8% te 

vleres financiare te projektit per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces, i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 220.000 banoresh. 2)  

Realizimi i 16% te vleres financiare te projektit per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces , i cili do ti sherbeje nje popullsie prej 

220.000 banoresh. 3)  Realizimi i 29 % te vleres financiare te projektit per ndertimin e venddepozitimit te mbetjeve te ngurta ne Qarkun e Korces , i cili do ti 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Administrimi i mbetjeve te ngurta ne Juglindje te Shqiperise

17 ha siperfaqe landfilli e ndertuar ne rajonin e Korces

Përshkrimi
Punime  per ndertimin e venddepozitimit(landfillit)

0

0

0

0

1,500.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 1,500.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 1,500.0

nr.

1,500.0

0 1

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

Fusha ekzistuese e Korces e rehabilituar

Përshkrimi
Punime ndertimi per rehabilitimin e fushes ekzistuese

224



% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 04049

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 69,183.0

mijëra lekë 69,183.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

0

0

0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 276.5 100

Shpenzime për njësi 276.5 100

Shpenzime për njësi 260,456.0 0.0 0.0

Sasia nr.

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 260,456.0 0.0 0.0

Përshkrimi
Për vitin 2012 do te filloje ndërtimi I godinës për zyra per stafin qe do te menaxhoje kete landfill  , blerja e disa mjeteve për mirëmbajtjen dhe funksionimin e mirë 

të fushës së grumbullimit të plehrave. 

1 0

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0

Cilesia e ujit te pishem monitorohet mbi bazen e Standartit shqiptar STAZH 39041997 Rregullore higjenoshendetesore per kontrollin e cilesise se ujit te pishem,projektimin, 

ndertimin, shfrytezimin dhe mbikqyrjen e sist te furniz. me uje te pishem. Standarti Shqiptar 15.08.2003 "Kerkesa per sistemet dhe perberesit per ruajtjen e ujit". St.Sh 8.05.2003 

"Kerkesat per sistemet jashte ndertesave dhe per komponentet e tyre"; 773 2003 "Kerkesa te pergjithshme per komponente qe perdoren ne tubacionet e shkarkimit te drenazhimit 

dhe kolektoret qe jane ne presion; 7521/2/3/4/5/6/7. 2003 "Sistemet e kullimit dhe te ujrave te zeza jashte ndertesave"; 476.2003 "Kerkesa te pergjithshme per komponente e 

perdorur ne rrjetin e zbrazjes, te drenazhimit dhe spastrimit per sistemet ne rrjedhje te lire".  Udhezimi  i M F dhe MPPTT nr.6569, date 27.06.2006 "Per kriteret e procedurat per 

perdorimin e subvenc shteterore per sh.a dhe ndermarrjet e ujesje. kanalizim".  Ligji nr.9154 dt 6.11.2003 "Për Arkivat"

2012  Menaxhimi i mbetjeve Urbane te Tiranes

Objekt per zyra

 1). Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 92%, dhe ne zonat rurale ne 64%.  2). Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%.  3). Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me 

sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%.  4). Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  

drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit 

te ujit pa te ardhura ne 57%.  5). Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 13 ore/dite

 1). Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 93%, dhe ne zonat rurale ne 70%.  2). Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%.  3). Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me 

sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%.  4). Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te 

kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. 

Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%.  5). Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 14 ore/dite

 1). Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 94%, dhe ne zonat rurale ne 76%.  2). Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%.  3). Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me 

sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25%  4). Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te 

kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me te ardhurat ne 39 shaUK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 22 sha UK. 

Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 51%.  5). Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 15 ore/dite  6). Perfshirja e sha UK ne procesin e 

rajonalizimit, permes uljes se numrit te ndermarrjeve ne 55 sha UK (94%) ndaj numrit total te ndermarrjeve (58) ne vitin 2012.

 1). Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 95%, dhe ne zonat rurale ne 79%.  2). Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.  3). Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me 

sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.  4). Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te 

kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me te ardhurat ne 58 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 29 sha UK. 

Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 48%  5). Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 16 ore/dite  6). Perfshirja e sha UK ne procesin e 

rajonalizimit, permes ujes se numrit te ndermarrjeve ne 50 sha UK (86%) ndaj numrit total te ndermarrjeve (58) ne vitin 2012.

Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Hartimi i politikave të përshtatshme dhe angazhimi i fondeve të mjaftueshme për të përmirësuar dhënien e shërbimeve të ujësjellësit dhe të kanalizimeve, dhe për të ecur në mënyrë 

të qëndrueshme drejt përputhjes me standardet e Bashkimit Europian dhe me objektivin e zhvillimit të mijëvjeçarit për qëndrueshmërinë e mjedisit 

Te zhvilloje politikat e duhura dhe te siguroje burimeve te mjaftueshme per te permiresuar sherbimin e furnizimit me uje dhe kanalizimeve drejt perputhjes me standartet e Bashkimit 

Europian

Deri ne vitin 2020 raporti mesatar i  mbulimit me sherbimin e furnizimit me uje te pijshem  per te gjithe popullsine e vendit do te jete  98%  nga  80.8 % ne vitin 2011. Raporti mesatar i 

mbulimit me  sherbime KUZ nga 50.8 % ne vitin 2011 ne 77 %, si dhe mbulimi me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura ne Impjante trajtimi nga 4% ne vitin 2011 ne 50%. Orientimi i 

ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100% te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me te ardhurat ne  deri ne 2015 ne 

te gjitha ndermarrjet UK  dhe me tej mbulimin e te gjitha kostove ne  vitin 2020.  Rritja e kapaciteteve te stafit menaxhues dhe te operim mirembajtjes. Progresi drejt harmonizimit i 

legjislacionit Shqiptar me direktivat e  BE per sektorin.  Inkurajimi i bashkimit te ndermarrjeve te ujesjelles kanalizimeve.

0 83.3Shpenzime për njësi 0
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 Projekti 04050

 Produkti B

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 180,222.0

mijëra lekë 60,074.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04058

 Produkti C

Viti Aktual

2012

8.1

mijëra lekë 167,400.0

mijëra lekë 20,666.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03891

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 443,000.0

mijëra lekë 443,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04057

 Produkti E

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 300,284.0

mijëra lekë 75,071.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04060

 Produkti F

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

 2012  Ujesjelles kanalizime BeratKucove

Staf i trajnuar

Përshkrimi
Forcimi I kapaciteteve teknike dhe menaxheriale te stafit te shoqerise duke u shoqeruar me trajnime konkrete. Trajnime per menaxhimin efikas te sistemit  

elektronik te faturimit, arketimit dhe finances. 

38.9

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 93.3 38.9

Shpenzime për njësi 93.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 145,127.5 201,543.25

Totali i Shpenzimeve 580,510.0 806,173.0

cope

0.0

4 4

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Rrjeti Hidrik i Tiranes Nenkomponenti Rehapilitimi i Depove dge Burimeve

 Stacion pompimi

Përshkrimi
Punime ndertimore per ndertimin e stacionit te ri  te pompimit ne Depon e Tiranes dhe per rehabilitime i tre stacioneve ekzistuese 

251.4

100

100

100

0.0

Sasia 12999900 0

Totali i Shpenzimeve 66.9 251.4

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 1.13 3.96

Totali i Shpenzimeve 146,627.0 515,232.0

sip. m2

0.0

130000 130000

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012  Kanalizime Korca IV KFW

 Impiant i perpunimit te ujrave te zeza

Përshkrimi
Ndertimi i impjantit te trajtimit te ujrave te perdorura te gjith zones se qytetit  Korçë me nje kapacitet rreth 15,000 m3. 

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 48.2 100

Shpenzime për njësi 48.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,707.28 0.0

Totali i Shpenzimeve 86,729.0 0.0

 km

0.0

8.1 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

 2012 Kanalizime Korce ( KfW & BEI)

Rrjet kanalizime te reja te ujrave te zeza

Përshkrimi
Ndertimi i rrjetit Kanalizimeve e reja dhe lidhje e banesave me kete rrjet ne qytetin e Korces

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0.9 100

Shpenzime për njësi 0.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 60,636.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 181,908.0 0.0

nr impiantesh

0.0

3 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Impiant i perpunimit te ujrave te zeza i ndertuar

Përshkrimi
Impianti i pastrimit te Durresit siper 30 ha vler 11 milion Euro sasia e tratimit 700 l/sek. Perfundimi dhe kolaudimi i tre objekteve Durres, Lezhe, Sarande

2012 Menaxhimi i integruar i ujit dhe ekosistemit

226



Viti Aktual

2012

26

mijëra lekë 123,209.0

mijëra lekë 4,738.81

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04061

 Produkti G

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 36,900.0

mijëra lekë 36,900.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04062

 Produkti H

Viti Aktual

2012

5000

mijëra lekë 284,694.0

mijëra lekë 56.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04250

 Produkti I

Viti Aktual

2012

2.5

mijëra lekë 320,850.0

mijëra lekë 128,340.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04250

 Produkti J

Viti Aktual

2012

1500

mijëra lekë 161,050.0

mijëra lekë 107.37

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04250 2012 Furnizimi me uje dhe mbrojtja e liqenit te Shkodres

113.5

0

9.7

9.7

139.03

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 32.8 113.5

Shpenzime për njësi 32.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 72.15 154.02

Totali i Shpenzimeve 108,218.0 231,028.0

nr lidhjesh

208,542.0

1500 1500

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 92%, dhe ne zonat rurale ne 

64%. 1) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 93%, dhe ne zonat rurale 

ne 70%. 2) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 94%, dhe ne zonat 

rurale ne 76%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimeve te furnizimit me uje nepermjet mbulimit me rrjet ujesjellesi ne zonat urbane ne 95%, dhe ne 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1500Sasia

2012 Furnizimi me uje dhe mbrojtja e liqenit te Shkodres

 Lidhje te reja

Përshkrimi
"Nepermjet rehabilitimit te sistemit ekzistues synohet  te permiresohet  furnizimi me uje I banoreve te zones" 

98.3

0

33.1

33.1

123,016.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 63.7 98.3

Shpenzime për njësi 63.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 46,597.6 92,411.2

Totali i Shpenzimeve 116,494.0 231,028.0

km

307,540.0

2.5 2.5

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2.5Sasia

2012 Furnizimi me uje dhe mbrojtja e liqenit te Shkodres

 Linje e re ujesjellesi

Përshkrimi
Ndertimi i linjese se re te ujesjellesit per permiresimin e sherbimit t furnizimit me uje te banoreve te zones, rritja e cilesise se ujit te pijshem.  Vendosjes se sistemit 

SCADA do te coje ne nje menaxhim me te mire te sistemit te furnizimit me uje. 

64.9

0

34.6

34.6

110.9

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 12.2 64.9

Shpenzime për njësi 12.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 49.98 82.42

Totali i Shpenzimeve 249,913.0 412,107.0

nr lidhjesh

554,500.0

5000 5000

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

5000Sasia

2012Furnizimi me uje i zones se Vlores (Orikum,Tragjas, Radhime)

Linje e re ujesjellesi

Përshkrimi
 Ndertim ujesjellesi I ri me te gjithe kopmonentet e saj nga depot e reja, stacionet e pompimit per te gjitha vendburimet e marrjes se ujit dhe linjat e transmetimit 

dhe te shpernaderjes deri tek konsumatori 

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr

0.0

0 0

Objektivat
 0) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 13 ore/dite 1) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 

14 ore/dite 2) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 15 ore/dite 3) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi 

do te jete 16 ore/dite

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

 2012 Studimi i fizibilitetit te Shqiperise te Jugut

Studim Fisibiliteti

Përshkrimi
 Studimi i mundesive per nje skeme te re furnizimi me uje te zones bregdetare nga Palasa deri ne Sarande 

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr

0.0

0 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia
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 Produkti K

Viti Aktual

2012

2.5

mijëra lekë 52,000.0

mijëra lekë 20,800.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04066

 Produkti L

Viti Aktual

2012

8

mijëra lekë 30,000.0

mijëra lekë 3,750.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04064

 Produkti M

Viti Aktual

2012

11906

mijëra lekë 316,800.0

mijëra lekë 26.61

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04065

 Produkti N

Viti Aktual

2012

4730

mijëra lekë 300,200.0

mijëra lekë 63.47

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04067

 Produkti O

Viti Aktual

2012

540

2013 2014

ml 0 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012  Kanalizime Ndertim i rrjetit kryesor te KUZ ne zonen e GolemKavaje (Perroi i Agait  Perroi Leshnice) dhe linje e dergimit tek ITUP egzistues i Kav

Rrjet kuz

Përshkrimi
Ky projekt parashikon ndertimin e linjes kryesore te rrjetit te KOZ ne zonen turistike te Golemit dhe linjes se dergimit per tek ITUP.

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 64.3 100

Shpenzime për njësi 64.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 22.66 0.0

Totali i Shpenzimeve 107,177.0 0.0

ml

0.0

4730 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Ndertim i rrjetit te KUZ  ve dhe ITUP Velipoje Loti 4 IPA 2007

Rrjet kuz

Përshkrimi
Ky projekt se bashku me fondet e parashikuara nga IPA parashikon ndertimin e linjes kryesoore ne zonen turistike Velipoje

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 74.2 100

Shpenzime për njësi 74.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 6.87 0.0

Totali i Shpenzimeve 81,826.0 0.0

ml

0.0

11906 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Ndertim i linjave kryesore te dergimit te rrjeteve KUZ te Lezhes dhe Shengjinit ne ITUP lezhe, Loti 3 IPA 2007

Rrjet kuz

Përshkrimi
Ky projekt parashikon ndërtimin e linjës kryesore të transmetimit të rrjetit të KUZs të Lezhës dhe Shëngjinit për tek ITUP të Lezhës.  Ndërtimin e 2 stacioneve të 

pompimit, linjave kryesore të KUZve  .  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 172.1 100

Shpenzime për njësi 172.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 10,202.5 0.0

Totali i Shpenzimeve 81,620.0 0.0

km

0.0

8 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Kanalizime ndertimi dhe rehabilitimi i rrjetit te KUZ ne zonen industriale ne qytetin e Shkodres Loti 5 (IPA 2007)

Linje kuz

Përshkrimi
Ky projekt, parashikon ndërtimin e linjës kryesore të rrjetit të KUZs të zonën industriale të qytetit të Shkodrës, ndërtimin e tubacioneve të rrjetit kryesor, 

sekondar, terciar dhe lidhjen e përdoruesve.  

105.1

0

84

84

8,508.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 24.9 105.1

Shpenzime për njësi 24.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 25,984.4 53,295.2

Totali i Shpenzimeve 64,961.0 133,238.0

km

21,270.0

2.5 2.5

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2.5Sasia

Rrjet Kanalizime te reja te ujrave te zeza

Përshkrimi
Ndertim I rrjetit te kanalizimeve  lidhja e tyre me kolektorin kryesor dhe dergimi ne ITUP, me qellim permiresimin e sanitetit te zonave perrreth. 
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mijëra lekë 434,600.0

mijëra lekë 804.81

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04069

 Produkti P

Viti Aktual

2012

6426

mijëra lekë 623,500.0

mijëra lekë 97.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04068

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 200,000.0

mijëra lekë 16,666.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04070

 Produkti R

Viti Aktual

2012

63

mijëra lekë 193,741.0

mijëra lekë 3,075.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04070

 Produkti S

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 132,900.0

mijëra lekë 132,900.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04073

 Produkti T

2012 Projekti i Ujesjellesit Bilisht

Linje Ujesjellesi

Përshkrimi
Punime ndertimi per linjen e  Ujesjellesit te Bilishtit 

41.3

0

17.7

17.7

885,983.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 301 41.3

Shpenzime për njësi 301

2013 2014

Shpenzime për njësi 532,910.0 752,883.0

Totali i Shpenzimeve 532,910.0 752,883.0

nr

885,983.0

1 1

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

 2012 Projekti i kanalizimeve te Tiranes se madhe

 ITUP Tirane

Përshkrimi
Punime ndertimore per ndertimin e Impiantit sipas fazave te projektit 

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

muaj

0.0

0 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

 2012 Projekti i kanalizimeve te Tiranes se madhe

 Konsulence

Përshkrimi
Asistence ne hartimin e projektit ITUP per Tiranen e madhe i konceptuar ne tre faza. Faza e Pare eshte ndertimi i Impiantit per trajtimin e ujerave te zeza  qe 

grumbullohen ne skarpatet e lumit Lanes dhe i sherben nje popullsia rreth 350,000 banoreve.

72.9

0

128.7

128.7

14,436.92

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 39.7 72.9

Shpenzime për njësi 39.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 23,291.33 6,313.75

Totali i Shpenzimeve 279,496.0 75,765.0

muaj

173,243.0

12 12

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

12Sasia

 2012 Asistence Teknike

Ndermarrje te asistuara me konsulence per permiresimin e sherbimeve te tyre

Përshkrimi
Permiresimi I  menaxhimit te ndermarrjeve   

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 2.7 100

Shpenzime për njësi 2.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 94.41 0.0

Totali i Shpenzimeve 606,688.0 0.0

ml

0.0

6426 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 "Kanalizime ""Ndërtimi i rrjetit kryesor të KUZsë në zonën e plazhit Durres  (Perroi i Agait Ura e Dajlanit) dhe linja e dergimit tek ITUP Durres Lot

Rrjet kuz

Përshkrimi
Ky projekt parashikon ndertimin e linjes kryesore te rrjetit te KUZ ne zonen turistike te Durrsit.

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0
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Viti Aktual

2012

2.5

mijëra lekë 156,900.0

mijëra lekë 62,760.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04072

 Produkti U

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 118,100.0

mijëra lekë 118,100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04074

 Produkti V

Viti Aktual

2012

1.5

mijëra lekë 350,000.0

mijëra lekë 233,333.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04074

 Produkti W

Viti Aktual

2012

1.5

mijëra lekë 50,000.0

mijëra lekë 33,333.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04074

 Produkti X

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 400,000.0

mijëra lekë 133,333.33

% ndryshimit 0

0.0

Sasia 100 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr hidrovoresh

0.0

0 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Proekti i administrimit te menaxhimit  te tokes Komponenti D Nderhyrje emergjente ne zonen Shkoder Lezhe

 Hidrovore

Përshkrimi
Ndertimi I Hidrovoreve te Tales, Lezhe,Velipojes dhe  CAS ne Shkoder" 

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

 km

0.0

0 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Proekti i administrimit te menaxhimit  te tokes Komponenti D Nderhyrje emergjente ne zonen Shkoder Lezhe

Rrjet kuz te permiresuara

Përshkrimi
Rikonstruksione dhe rehabilitim te rrjetit te kanalizime egzistuese te ujrave te zeza  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 15.6 100

Shpenzime për njësi 15.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 196,911.33 0.0

Totali i Shpenzimeve 295,367.0 0.0

 km

0.0

1.5 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Proekti i administrimit te menaxhimit  te tokes Komponenti D Nderhyrje emergjente ne zonen Shkoder Lezhe

Rrjet kub

Përshkrimi
Ndertimi I linjes se grumbullimit dhe sistemimit te ujrave te bardha te lagjes  se Parrmuces. 

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 78.7 100

Shpenzime për njësi 78.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 210,988.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 210,988.0 0.0

cope

0.0

1 0

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

 2012 Master plani kombetar i Ujesjelles Kanalizimeve

 Masterplani kombetar Investimesh

Përshkrimi
Hartimi I masterplanit kombetar per investimet ne Ujesjelles Kanalizimeve, ne te gjithe territorin e Shqiperise bazuar ne prioritete dhe kritere te percaktuar qarte 

dhe evidentimit te nevojave per investime 

164.4

0

49.8

49.8

214,182.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 13.8 164.4

Shpenzime për njësi 13.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 54,096.0 143,023.6

Totali i Shpenzimeve 135,240.0 357,559.0

km

535,455.0

2.5 2.5

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

2.5Sasia

Përshkrimi
Punime ndertimi per linjen e  Ujesjellesit te Bilishtit 
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04083

 Produkti Y

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 264,586.0

mijëra lekë 264,586.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04083

 Produkti Z

Viti Aktual

2012

42000

mijëra lekë 397,800.0

mijëra lekë 9.47

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04081

 Produkti AA

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 150,000.0

mijëra lekë 150,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04081

 Produkti AB

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 203,200.0

mijëra lekë 203,200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04082

 Produkti AC

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

2012 Programi i Infrastrukturor Komunal I per qytetin Fier Gjirokaster, Sarande dhe Lezhe

Konsulence

Përshkrimi
Konsulence lidhur me hartimin e dokumentacionit per kete program, per hartimin e projektit te zbatimit, per problemet  qe mund te hasen gjate zbatimit 

1586898

0

8.1

8.1

271,813.0

Sasia 1099900 100

Totali i Shpenzimeve 0.8 44.3

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 18.63 295,613.0

Totali i Shpenzimeve 204,899.0 295,613.0

ml

271,813.0

11000 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012  Mbrojtja mjedisore e liqenit te Ohrit, Kanalizimet e ujrave te zeza Pogradec (Faza III)

Rrjet kuz

Përshkrimi
Ndertimi i rrejtit sekondar dhe terciar I sistemit të kanalizimeve per zonen e Pogradecit 

44.3

0

8.1

8.1

282,033.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 41.7 44.3

Shpenzime për njësi 41.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 212,607.0 306,730.0

Totali i Shpenzimeve 212,607.0 306,730.0

cope

282,033.0

1 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012  Mbrojtja mjedisore e liqenit te Ohrit, Kanalizimet e ujrave te zeza Pogradec (Faza III)

 ITUP Pogradec i zgjeruar

Përshkrimi
Hartimi i projektit dhe punime ndertimi per zgjerimin e kapacitetit te grumbullimit dhe trajtimit te ujrave te perdoruar te ITUP Pogradec

176.2

0

13.9

13.9

10.16

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 54.9 176.2

Shpenzime për njësi 54.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 4.27 11.81

Totali i Shpenzimeve 179,537.0 495,879.0

ml

426,740.0

42000 42000

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

42000Sasia

2012 IPA 2009 Ndertimi i rrjetit te KUZ ne Ksamil, Vlore, Shengjin dhe zgjerimi i ITUP Kavaje

Linje e re KUZ

Përshkrimi
Do të ndërtohen puseta, tubacione HDPE me diametrave nga 250 mm në 400 mm, rehabilitimi i 2 ST/P egzistuese dhe ndërtimin e një ST/P të ri, puseta kontrolli të 

ndërmjetme dhe lidhëse,

53.4

0

13.9

13.9

184,008.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 47.3 53.4

Shpenzime për njësi 47.3

2013 2014

Shpenzime për njësi 139,412.0 213,820.0

Totali i Shpenzimeve 139,412.0 213,820.0

nr impiantesh

184,008.0

1 1

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2012 IPA 2009 Ndertimi i rrjetit te KUZ ne Ksamil, Vlore, Shengjin dhe zgjerimi i ITUP Kavaje

ITUP i zgjeruar

Përshkrimi
Zgjerimim I kapacitetit te ITUP ne Kavaje 

0

0

0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100
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Viti Aktual

2012

6

mijëra lekë 160,400.0

mijëra lekë 26,733.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04082

 Produkti AD

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04122

 Produkti AE

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 205,000.0

mijëra lekë 10,250.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04123

 Produkti AF

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 73,094.0

mijëra lekë 24,364.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04129

 Produkti AG

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 100,000.0

mijëra lekë 100,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr dosje

0.0

0 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Projekti i ri ne fushen e ujit

Dokumentacioni i projektit

Përshkrimi
Faze per pergatitjen e dosjes me dokumentacionin perkates per projektet 

100

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 93.2 100

Shpenzime për njësi 79.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 5,000.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 5,000.0 0.0

muaj

0.0

0 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Ujesjellesi i |Vlores (Qeveria Hollandeze)

Konsulence

Përshkrimi
Faze kur projekti ka perfunduar ndertimin fizik por vazhdojne pagesat per konsulencen 

79.9

0

277.2

81.1

85,737.5

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 23.2 79.9

Shpenzime për njësi 2364.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 252,652.0 454,588.0

Totali i Shpenzimeve 252,652.0 454,588.0

km

1,714,750.0

0 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

20Sasia

2012 Programi i infrastruktures Komunale II per qytetet Kamez Elbasan Lushnje  Berat Kucove Fier dhe Sarande IPA 2012

linje ujesjellesi

Përshkrimi
Ndertimi  I sistemit te ujesjellesit ne te gjitha keto zona si dhe instalimi i 1300 matesave me keto linja me  

70

0

70.6

91.5

27,692.3

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 70

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 190,980.0 324,706.0

Totali i Shpenzimeve 190,980.0 324,706.0

km

553,846.0

0 0

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

20Sasia

2012 Programi i Infrastrukturor Komunal I per qytetin Fier Gjirokaster, Sarande dhe Lezhe

Rrjet kuz

Përshkrimi
 Perfundimi I  punimeve per sistemimin dhe ndertimin e rrjetit te kanalizimeve 

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

muaj

0.0

0 0

Objektivat
permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia
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 Projekti 04129

 Produkti AH

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04109

 Produkti AI

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 1,600.0

mijëra lekë 1,600.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04079

 Produkti AJ

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 72,200.0

mijëra lekë 6,016.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04080

 Produkti AK

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 84,950.0

mijëra lekë 84,950.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04080

 Produkti AL

Viti Aktual

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

 2012 Perfundimi i sistemit KUZ ne ITUP ne zonen e Velipojes IPA 2010

Ndertim linje e re KUZ

Përshkrimi
Do të ndërtohen puseta, tubacione HDPE me diametrave nga 250 mm në 400 mm, rehabilitimi i 2 ST/P egzistuese dhe ndërtimin e një ST/P të ri, puseta kontrolli të 

ndërmjetme dhe lidhëse

5.7

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 35.4 5.7

Shpenzime për njësi 35.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 115,000.0 108,471.0

Totali i Shpenzimeve 115,000.0 108,471.0

nr impiantesh

0.0

1 1

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

 2012 Perfundimi i sistemit KUZ ne ITUP ne zonen e Velipojes IPA 2010

Impiant i perpunimit te ujrave te zeza

Përshkrimi
Zgjerimim I kapacitetit te ITUP ne Velipoje 

218.8

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 22 218.8

Shpenzime për njësi 22

2013 2014

Shpenzime për njësi 4,695.83 14,972.58

Totali i Shpenzimeve 56,350.0 179,671.0

nr

0.0

12 12

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 faza II Asistence teknike

Permiresimi I  menaxhimit te ndermarrjeve

Përshkrimi
"Produkt 1:Permiresimi I  menaxhimit te ndermarrjeve  " 

0

0

0

0

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

nr

0.0

0 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Rehabilitimi I furnizimit me uje ne qytetin e Shkodres ( faza konsoliduese)

Rehabilitimi I furnizimit me uje ne qytetin e Shkodres ( faza konsoliduese

Përshkrimi
Rehabilitimi I furnizimit me uje ne qytetin e Shkodres ( faza konsoliduese 

62.8

0

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 62.8

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 53,200.0 86,588.0

Totali i Shpenzimeve 53,200.0 86,588.0

nr konsulencash

0.0

0 0

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Projekti i ri ne fushen e ujit

Konsulence

Përshkrimi
Konsulenti do të  hartoj projektin ku parashikohen te ndërtohen puseta, tubacione HDPE me diametrave nga 250 mm në 400 mm, ndërtimi i tre ST/Pve, puseta 

kontrolli të ndërmjetme dhe lidhëse,
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2012

42000

mijëra lekë 80,350.0

mijëra lekë 1.91

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04253

 Produkti AM

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04253

 Produkti AN

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04254

 Produkti AO

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04254

 Produkti AP

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03998 (2012) Ujesjellesi i Ksamilit faza II (kontrate e lidhur)

99.9

0

29

29

76.79

Sasia 0 99900

Totali i Shpenzimeve 0 14.5

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 126,567.71 108.21

Totali i Shpenzimeve 442,987.0 378,727.0

km

268,764.0

3.5 3500

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

3500Sasia

2012Perfundimi I sistemit te KUZ dhe zgjerimi ITUP ne Vlorë IPA 2012

 Linje  KUZ

Përshkrimi
Do të ndërtohen puseta, tubacione HDPE me diametrave nga 250 mm në 400 mm,  puseta kontrolli të ndërmjetme dhe lidhëse, lidhje të përdoruesve, gërmime 

dhe mbushje dherash, asfaltim (kthim në gjëndjen e mëparshme), etj. 

16

0

24.8

24.8

285,082.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 16

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 326,765.0 378,920.0

Totali i Shpenzimeve 326,765.0 378,920.0

nr impiantesh

285,082.0

1 1

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2012Perfundimi I sistemit te KUZ dhe zgjerimi ITUP ne Vlorë IPA 2012

ITUP i me kapacitet te zgjeruar

Përshkrimi
Punime per zgjerimi e kapacitetit te ITUP ne Vlorë   

6.7

0

4.7

4.7

6.4

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 6.7

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 5.73 6.11

Totali i Shpenzimeve 240,548.0 256,637.0

ml

268,764.0

42000 42000

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

42000Sasia

2012 Perfundimi I sistemit te KUZ dhe ITUP ne zonen e Velipojes ( faza e IIte )IPA 2011

 Ndertim linje e re KUZ

Përshkrimi
Do të ndërtohen puseta, tubacione HDPE me diametrave nga 250 mm në 400 mm, rehabilitimi i 2 ST/P egzistuese dhe ndërtimin e një ST/P të ri, puseta kontrolli të 

ndërmjetme dhe lidhëse,

6.7

0

0.4

0.4

257,667.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 6.7

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 240,548.0 256,637.0

Totali i Shpenzimeve 240,548.0 256,637.0

nr impiantesh

257,667.0

1 1

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1Sasia

2012 Perfundimi I sistemit te KUZ dhe ITUP ne zonen e Velipojes ( faza e IIte )IPA 2011

Perfundimi I ITUP ne Velipoje

Përshkrimi
Perfundimi I ITUP Velipoje 

3.9

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 39.9 3.9

Shpenzime për njësi 39.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 2.68 2.57

Totali i Shpenzimeve 112,387.0 108,000.0

ml

0.0

42000 42000

2015

0Sasia
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 Produkti AQ

Viti Aktual

2012

1200

mijëra lekë 28,785.0

mijëra lekë 23.99

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04255

 Produkti AR

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03999

 Produkti AS

Viti Aktual

2012

20412

mijëra lekë 35,041.0

mijëra lekë 1.72

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04256

 Produkti AT

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 20,105.0

mijëra lekë 134.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04260

 Produkti AU

Viti Aktual

2012

1400

mijëra lekë 46,000.0

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 49,000.0 403,000.0

m2

312,954.0

2000 1400

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

1400Sasia

 2012 Furnizimi me uje i plazheve Durres  Kavaje nga pusshpimet e ÿermes, Loti II

Pus  nderprerje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 39000 banoresh, Ujesjelles me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 18 ore ne dite, cilesia e ujit te 

ofruar ploteson standartet   

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 86.6 100

Shpenzime për njësi 86.6

2013 2014

Shpenzime për njësi 17.91 0.0

Totali i Shpenzimeve 2,687.0 0.0

m3

0.0

150 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Ujesjellesi i jashtem i qytetit Bajram Curri (shtese kontrate)

Depo shperndarese

Përshkrimi
Permiresimi dhe kompletimi i projektit baze 

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87 100

Shpenzime për njësi 87

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.22 0.0

Totali i Shpenzimeve 4,553.0 0.0

ml

0.0

20412 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Ujesjellesi i jashtem i qytetit Bajram Curri

 Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 10000 banoresh, Ujesjelles me veterrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te 

ofruar ploteson standartet  

0

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 43.74

Totali i Shpenzimeve 0.0 52,489.0

nr lidhjesh

0.0

0 1200

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2014 Furnizimi me uje i fshatit Manastir dhe zones periferike te Komunes Ksamil

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 50000 banoresh, Ujesjelles me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te 

ofruar ploteson standartet  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87.1 100

Shpenzime për njësi 87.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 3.1 0.0

Totali i Shpenzimeve 3,718.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

1200 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 50000 banoresh, Ujesjelles me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te 

ofruar ploteson standartet  
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mijëra lekë 32.86

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04261

 Produkti AV

Viti Aktual

2012

32450

mijëra lekë 45,900.0

mijëra lekë 1.41

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04208

 Produkti AW

Viti Aktual

2012

1800

mijëra lekë 62,765.0

mijëra lekë 34.87

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04262

 Produkti AX

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04263

 Produkti AY

Viti Aktual

2012

780

mijëra lekë 21,531.0

mijëra lekë 27.6

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04264

 Produkti AZ

2012 Furnizimi me uje i qytetit Puke, rrjeti i jashtem dhe i brendshem

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 6000 banoresh, Ujesjelles me veterrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87 100

Shpenzime për njësi 87

2013 2014

Shpenzime për njësi 3.59 0.0

Totali i Shpenzimeve 2,798.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

780 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Rikonstruksion i rrjetit te brendshem te ujesjellesit te Krumes

 Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 7000 banoresh, Ujesjelles me veterrjedhje nga disa burime, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, 

cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  

0

80

133.3

1066.7

171.85

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 14.73

Totali i Shpenzimeve 0.0 26,514.0

nr lidhje

61,867.0

0 1800

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

360Sasia

2012Furnizimi me uje i qytetit Kukes dhe te 14 fshatrave rreth saj (Shtese Kontrate)

 Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 37800 banoresh, Ujesjelles me veterrjedhje nga disa burime, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, 

cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet.

3.8

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 61.4 3.8

Shpenzime për njësi 61.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 56.29 58.44

Totali i Shpenzimeve 101,322.0 105,200.0

nr lidhjesh

0.0

1800 1800

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2011) Furnizimi me uje i qytetit te Kukesit dhe 14 fshatrave (shtese kontrate)

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 37800 banoresh, Ujesjelles me veterrjedhje nga disa burime, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, 

cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  

104.9

0

78

78

12.04

Sasia 52.4 110

Totali i Shpenzimeve 11.1 330.4

Shpenzime për njësi 133.4

2013 2014

Shpenzime për njësi 3.3 6.76

Totali i Shpenzimeve 51,000.0 219,499.0

ml

390,816.0

15450 32450

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

32450Sasia

2012 Furnizimi me uje i plazheve Durres  kavaje nga burimet e ÿermes Loti III

Gjatesia e linjes se dergimit

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 39000 banoresh, Ujesjelles me ngritje mekanike dhe me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 18 ore ne 

dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet   

1074.9

0

22.3

22.3

223.54

Sasia 42.9 30

Totali i Shpenzimeve 6.5 722.4

Shpenzime për njësi 25.4

Shpenzime për njësi 24.5 287.86
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Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 67,602.0

mijëra lekë 33.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04006

 Produkti BA

Viti Aktual

2012

500

mijëra lekë 9,970.0

mijëra lekë 19.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04007

 Produkti BB

Viti Aktual

2012

2900

mijëra lekë 10,620.0

mijëra lekë 3.66

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04265

 Produkti BD

Viti Aktual

2012

20836

mijëra lekë 14,793.0

mijëra lekë 0.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04266

 Produkti BE

Viti Aktual

2012

3486

mijëra lekë 14,029.0

mijëra lekë 4.02

% ndryshimit

% ndryshimit

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 89.3 100

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.43 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,508.0 0.0

ml

0.0

3486 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

Rikonstruksion i ujesjellesit te Rrjollit, Shkoder

 Linja e ujesjellesit nga kaptazhet

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 40400 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87 100

Shpenzime për njësi 87

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.09 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,922.0 0.0

ml

0.0

20836 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Kanalizime Koder Marlekaj, Bashkia Lezhe

Gjatesia e rrjetit KUZ

Përshkrimi
Sistemi KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza te 7500 banoreve;  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 88.1 100

Shpenzime për njësi 88.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.44 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,268.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

2900 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Furnizimi me uje i zones Kenete, Durres, zona 814 (Kontrate e lidhur)

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi I sherben nje popullsie prej 8460 banoresh, Rrjet shperndares Unazor, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87 100

Shpenzime për njësi 87

2013 2014

Shpenzime për njësi 2.59 0.0

Totali i Shpenzimeve 1,296.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

500 0

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Ujesjelles Kanalizime Mamuras (Kontrate e lidhur)

 Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi dhe rrjeti KUZ i sherben nje popullsie prej 18000 banoresh, Rrjet shperndares Unazor, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia 

e ujit te ofruar ploteson standartet  

542.3

100

100

100

0.0

Sasia 0 61

Totali i Shpenzimeve 70.5 150.5

Shpenzime për njësi 70.5

2013 2014

Shpenzime për njësi 9.98 64.1

Totali i Shpenzimeve 19,960.0 50,000.0

nr lidhjesh

0.0

2000 780

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia
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% ndryshimit

 Projekti 04013

 Produkti BF

Viti Aktual

2012

1350

mijëra lekë 34,201.0

mijëra lekë 25.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04010

 Produkti BG

Viti Aktual

2012

3200

mijëra lekë 34,497.0

mijëra lekë 10.78

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04209

 Produkti BH

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04012

 Produkti BI

Viti Aktual

2012

14160

mijëra lekë 30,975.0

mijëra lekë 2.19

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04014

 Produkti BJ

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

(2012) Ndertim ujesjellesi rajonal, Komuna Bradashesh per fshatrat Bradashesh, Fikas, Shijon, Karakullak, Balez, Kusarth, Kat i Ri (Kontrate e lidhur)

 Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 6400 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet  

16.8

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 38.2 16.8

Shpenzime për njësi 38.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 3.02 3.53

Totali i Shpenzimeve 42,807.0 50,000.0

ml

0.0

14160 14160

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Furnizimi me uje me pusshpime i plazhit Divjake dhe zgjerimi i rrjetit Divjake (Kontrate e lidhur)

 Gjatesia e linjes se ujesjellesit (Linje dergimi + rrjet shperndares)

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 15000 banoresh,  sistem me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te 

ofruar ploteson standartet  

0

0

133.7

133.7

37.39

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 16.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 8,000.0

nr lidhjesh

18,694.0

0 500

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

500Sasia

(2012) Furnizimi me uje i qytetit Peqin (shtese kontrate)

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 10000 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet.

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 62.8 100

Shpenzime për njësi 62.8

2013 2014

Shpenzime për njësi 4.01 0.0

Totali i Shpenzimeve 12,837.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

3200 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Furnizimi me uje i qytetit Peqin (Kontrate e lidhur)

 Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 10000 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 66 100

Shpenzime për njësi 66

2013 2014

Shpenzime për njësi 8.61 0.0

Totali i Shpenzimeve 11,621.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

1350 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Ndertim ujesjellesi rajonal per fshatrat Kosmac, Stajke,Plezhe, Komuna Bushat, Shkoder,(Kontrate e lidhur)

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi I sherben nje popullsie prej 50000 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet  

100 0Shpenzime për njësi 89.3
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Viti Aktual

2012

925

mijëra lekë 35,400.0

mijëra lekë 38.27

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04267

 Produkti BK

Viti Aktual

2012

17747

mijëra lekë 18,000.0

mijëra lekë 1.01

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04018

 Produkti BL

Viti Aktual

2012

353

mijëra lekë 25,601.0

mijëra lekë 72.52

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04017

 Produkti BM

Viti Aktual

2012

32000

mijëra lekë 17,700.0

mijëra lekë 0.55

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04268

 Produkti BN

Viti Aktual

2012

5000

mijëra lekë 27,202.0

mijëra lekë 5.44

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 35.9 100

Shpenzime për njësi 35.9

2013 2014

Shpenzime për njësi 7.39 0.0

Totali i Shpenzimeve 36,961.0 0.0

ml

0.0

5000 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Ndertim i kolektorit kryesor te ujrave te zeza Sarande, derdhja ne IPUZ

 Gjatesia e linjes KUZ

Përshkrimi
Sistemi KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza dhe permiresimin e jeteses se nje popullsie prej 28000  banore, popullsi kjo qe dyfishohet ne periudhen turistike  

250.6

0

149

149

5.06

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 4.7 250.6

Shpenzime për njësi 4.7

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.58 2.03

Totali i Shpenzimeve 18,539.0 65,000.0

ml

161,871.0

32000 32000

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

32000Sasia

(2012) Furnizimi me uje zonave rurale Rreshen, rrjeti shperndares , Faza II

 Gjatesia e linjes te rrjetit shperndares

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 7532 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet   

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87 100

Shpenzime për njësi 87

2013 2014

Shpenzime për njësi 9.42 0.0

Totali i Shpenzimeve 3,327.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

353 0

Objektivat
 0) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 13 ore/dite 1) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 

14 ore/dite 2) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 15 ore/dite 3) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi 

do te jete 16 ore/dite

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Furnizimi me uje te zones Balldre i ri, fshatrat Torovice, Kolajkaj, Shkami i Kuq, Kom.Balldre, Lezhe (kontrate e lidhur)

 Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 7000 banoresh, sistem me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te 

ofruar ploteson standartet  

43.5

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 97.1 43.5

Shpenzime për njësi 97.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 2.0 2.87

Totali i Shpenzimeve 35,480.0 50,900.0

ml

0.0

17747 17747

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 Ndertim ujesjellsi rajonal NovosejShishtavecMborje, komuna Shishtavec Kukes

Gjatesia e linjes se dergimit

Përshkrimi
Ujesjellesi  do te  sherbeje  4000 banoreve te fshatrave respektive, sistem me vetrrjedhje,  kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit 

te ofruar ploteson standartet  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 58.2 100

Shpenzime për njësi 58.2

2013 2014

Shpenzime për njësi 60.56 0.0

Totali i Shpenzimeve 56,015.0 0.0

nr lidhjesh

0.0

925 0

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia
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 Projekti 04269

 Produkti BO

Viti Aktual

2012

8000

mijëra lekë 33,944.0

mijëra lekë 4.24

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04271

 Produkti BP

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04022

 Produkti BQ

Viti Aktual

2012

4422

mijëra lekë 68,037.0

mijëra lekë 15.39

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04024

 Produkti BR

Viti Aktual

2012

1500

mijëra lekë 17,700.0

mijëra lekë 11.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04023

 Produkti BS

Viti Aktual

2012 2013 2014

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

(2012) Rikonstruksion i rrjetit te brendshem i ujesjellesit Cerrik, Bashkia Cerrik, Faza II (Kontarete e lidhur)

 Gjatesia e linjes se ujesjellesit

Përshkrimi
Ujesjellesi  do te  sherbeje  per  nje popullsi me  10.000 banore; rrjet shperndares, kapaciteti mesatar i furnizimit me uje 24 ore, cilesia e ofruar e ujit te pijshem 

ploteson standartet;  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87 100

Shpenzime për njësi 87

2013 2014

Shpenzime për njësi 1.53 0.0

Totali i Shpenzimeve 2,300.0 0.0

ml

0.0

1500 0

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Devijimi i linjes dhe trasese ekzistuese te ujesjellesit te Beratit

 Gjatesia e tubacionit ne Linjen e dergimit

Përshkrimi
Investimi do te sherbeje per permiresimin e furnizimit me uje te 60000 banoreve. Sistem me vetrrjedhje. Kapaciteti mesatar I furnizimit me uje 24 ore, cilesia e 

ofruar e ujit te pijshem ploteson standartet; 

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 73.1 100

Shpenzime për njësi 73.1

2013 2014

Shpenzime për njësi 4.14 0.0

Totali i Shpenzimeve 18,313.0 0.0

ml

0.0

4422 0

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

(2012) Rehabilitim i puseve ne Kafaraj, linjat e furnizimit (Kontrate e lidhur)

 Gjatesia e linjes se dergimit

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 110000 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar 

ploteson standartet  

0

100

100

100

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 6.38

Totali i Shpenzimeve 0.0 10,204.0

ml

0.0

0 1600

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 KUZ te rrjetit sekondar dhe tercial ne qytetin e Vlores (Shtese Kontrate)

 Gjatesia e linjes KUZ

Përshkrimi
Sistemi KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza dhe permiresimin e jeteses se nje popullsie prej 40000 banore;  

100

0

0

0

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 87 100

Shpenzime për njësi 87

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.55 0.0

Totali i Shpenzimeve 4,411.0 0.0

ml

0.0

8000 0

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2012 KUZ te rrjetit sekondar dhe tercial ne qytetin e Vlores

 Gjatesia e linjes KUZ

Përshkrimi
Sistemi KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza dhe permiresimin e jeteses se nje popullsie prej 40000 banore;  
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12939

mijëra lekë 37.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04025

 Produkti BT

Viti Aktual

2012

600

mijëra lekë 6,289.0

mijëra lekë 10.48

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04029

 Produkti BU

Viti Aktual

2012

14

mijëra lekë 8,003.0

mijëra lekë 571.64

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04030

 Produkti BV

Viti Aktual

2012

6295

mijëra lekë 36,216.0

mijëra lekë 5.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04033

 Produkti BW

Viti Aktual

2012

17879

mijëra lekë 109.0

mijëra lekë 0.01

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04046

 Produkti BX

Sasia nr lidhjesh

2013 2014

Shpenzime për njësi 1.36

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

(2012) Furnizimi me uje i zonave rurale Malesi e Madhe , rrjeti shperndares Faza II 6 fshatrat

Lidhje te reja te furnizimit me uje

Përshkrimi
Ujesjellesi  do te  sherbeje  per  nje popullsi prej 4000  banoresh, rrjet shperndares, Kapaciteti mesatar i furnizimit me uje 24 ore, cilesia e ofruar e ujit te pijshem 

ploteson standartet;  

0

0

0

0

0.0

Sasia 100 0

Totali i Shpenzimeve 100 0

Shpenzime për njësi 100

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0

ml

0.0

0 0 0Sasia

2015

600 0 0

Totali i Shpenzimeve 817.0 0.0 0.0

0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Trajtimi i vepres H/C Banje

Punonjesit e hidrocentralit te Banjes

87 100

Përshkrimi
Sherben per pagat dhe sigurimet shoqerore te stafit qe mirmban dhe menaxhon vepren hidrike 

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr punonjesish

2013 2014 2015

14 14 14

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0 10,000.0

Shpenzime për njësi 714.29 714.29 714.29

0

Totali i Shpenzimeve 25 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

(2012) Ujesjellesi rajonal Aliko, komuna Aliko Sarande (Kontarete elidhur)

Gjatesia e linjes se ujesjellesit

25 0

Përshkrimi
Ujesjellesi  do te  sherbeje  per  nje popullsi per   per  8837 banoresh, sistem  me  veterrjedhje. Kapaciteti mesatar i furnizimit me uje 20 ore, cilesia e ofruar e ujit te 

pijshem ploteson standartet;  

Objektivat
 0) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 13 ore/dite 1) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 

14 ore/dite 2) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi do te jete 15 ore/dite 3) Vazhdimesia e sherbimit te furnizimit me uje ne shkalle vendi 

do te jete 16 ore/dite

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ml

2013 2014 2015

6295 0 0

Totali i Shpenzimeve 4,706.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.75 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) KUZ te fshatrave Marqinet  Gerdec, Bashkia Vore

Gjatesia e linjes KUZ

87 100

Përshkrimi
Sistemi KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza dhe permiresimin e jeteses se nje popullsie prej 7330 banore;   

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ml

2013 2014 2015

17879 0 0

Totali i Shpenzimeve 41.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 62.4 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Investime bazuar ne tregues Projektpilot per 5 Sh.a UK te perfshira ne projektin e Bankes Boterore

Ndermarrjet SHA UK te perfshira ne kete investim

62.4 100
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Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 13,275.0

mijëra lekë 2,655.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04036

 Produkti BY

Viti Aktual

2012

400

mijëra lekë 7,012.0

mijëra lekë 17.53

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04037

 Produkti BZ

Viti Aktual

2012

243

mijëra lekë 206.0

mijëra lekë 0.85

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04038

 Produkti CA

Viti Aktual

2012

480

mijëra lekë 1,655.0

mijëra lekë 3.45

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04039

 Produkti CB

Viti Aktual

2012

700

mijëra lekë 13,275.0

mijëra lekë 18.96

Përshkrimi
Investimi i sherben rritjes se performances se 5 Ndermarrjeve SHA UK per tu sherbyer me efiçense popullsise ne juridiksionin e tyre; 

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr ndermarjesh

2013 2014 2015

5 5 5

Totali i Shpenzimeve 20,000.0 20,000.0 20,000.0

Shpenzime për njësi 4,000.0 4,000.0 4,000.0

0

Totali i Shpenzimeve 50.7 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

(2012) Rikonstruksion Ujesjellesi Agimi, Komuna Libofshe Fier

Lidhje te reja te furnizimit me uje

50.7 0

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 6000 banoresh, sistem me ngritje mekanike, permiresim i furnizimit me uje dhe kapaciteti  mesatar i eshte 24 ore ne dite, 

cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr lidhjesh

2013 2014 2015

400 0 0

Totali i Shpenzimeve 911.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 2.28 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Rrjeti i brendshem i Ujesjellesit Bularat(faza IIte), Komuna Dropulli Siperm, Gjirokaster

Lidhje te reja te furnizimit me uje

87 100

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 1300 banoresh, sistem me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson 

standartet  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr lidhjesh

2013 2014 2015

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia 100 0

Shpenzime për njësi 0

(2012) Burime PeshkopiRrethimi Vepra e marrjes se ujit, Depo uji dhe pusshuarje Radomire

 Rrethimi I veprave te marrjes

100 0

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 40000 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ml rethim me tel

2013 2014 2015

480 0 0

Totali i Shpenzimeve 187.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.39 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 88.7 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Ndertim ujesjellesi qyteti Klos

Lidhje te reja te furnizimit me uje

88.7 100

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 4000 banoresh, sistem me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr lidhjesh

2013 2014 2015

700 0 0

Totali i Shpenzimeve 50,804.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 72.58 0.0 0.0242



% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04040

 Produkti CC

Viti Aktual

2012

5350

mijëra lekë 21,771.0

mijëra lekë 4.07

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04272

 Produkti CD

Viti Aktual

2012

16000

mijëra lekë 66,105.0

mijëra lekë 4.13

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04273

 Produkti CE

Viti Aktual

2012

13000

mijëra lekë 33,004.0

mijëra lekë 2.54

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04042

 Produkti CF

Viti Aktual

2012

4630

mijëra lekë 45,124.0

mijëra lekë 9.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04044

 Produkti CG

0

Totali i Shpenzimeve 282.7 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Ndertim  Ujesjellesi qyteti Selenice, Bashkia Selenice

 Gjatesia e linjes se dergimit nga pusshpimet Nr.1 dhe Nr.2

282.7 100

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 7652 banoresh, sistem me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i eshte 24 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson 

standartet  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ml

2013 2014 2015

5350 0 0

Totali i Shpenzimeve 2,829.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.53 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

2012 Perfundimi i rrjetit te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza ne zonen e Perroi i Agait  Qerret, IPA 2009, LOTI I (Fshati Golem, linjat KUZ Stacioni i Pompa

Gjatesia e tubacionit te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza

87 100

Përshkrimi
Ndertimi i rrjetit KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza dhe permiresimin e jeteses se 60000 banoreve te zones qe mbulon projekti  

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ml

2013 2014 2015

16000 0 0

Totali i Shpenzimeve 208,800.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 13.05 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 215.9 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

2012 Perfundimi i rrjetit te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza ne zonen e Perroi i Agait  Qerret, IPA 2009, LOTI II (Linjat KUZ Perroi Agait, Stacioni Pompim

Gjatesia e tubacionit te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza

215.9 100

Përshkrimi
Ndertimi i rrjetit KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza dhe permiresimin e jeteses se 20000 banoreve te zones qe mbulon projekti 

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ml

2013 2014 2015

13000 0 0

Totali i Shpenzimeve 101,146.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 7.78 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 206.5 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Furnizimi me uje i zones Paskuqan, Faza II dhe perfundimtare

Lidhje te reja te furnizimit me uje

206.5 100

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 35000 banoresh, rrjet shperndares, kapaciteti  mesatar i eshte 18 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr lidhjesh

2013 2014 2015

4630 0 0

Totali i Shpenzimeve 5,864.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 1.27 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Ndetim Stacioni Pompimi i Qafes se Kashit

 Rikonstruksion i Stacionit te Pompimit

87 100

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 2100 banoresh, rikonstruksion StP, kapaciteti  mesatar i eshte 12 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  
 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 11,896.0

mijëra lekë 11,896.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04045

 Produkti CH

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 1,000,000.0

mijëra lekë 1,000,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04043

 Produkti CI

Viti Aktual

2012

250

mijëra lekë 411.0

mijëra lekë 1.64

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04185

 Produkti CJ

Viti Aktual

2012

1800

mijëra lekë 7,484.0

mijëra lekë 4.16

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04187

 Produkti CK

Viti Aktual

2012

2659

mijëra lekë 24,610.0

mijëra lekë 9.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Objektivat
me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr stacione pompimi

2013 2014 2015

1 0 0

Totali i Shpenzimeve 1,546.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 1,546.0 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Fondi i zhvillimit te Rajoneve

Fondi per Zhvillimin e Rajoneve

87 100

Përshkrimi
Fondi per Zhvillimin e Rajoneve

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr objektesh

2013 2014 2015

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 320,000.0 320,000.0 400,000.0

Shpenzime për njësi 320,000.0 320,000.0 400,000.0

0

Totali i Shpenzimeve 68 0 25

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 25

(2012) Ndertim ujesjellesi SeliteSauk Faza II

Lidhje te reja te furnizimit me uje

68 0

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 1180 banoresh, rrjet shperndares, kapaciteti  mesatar i eshte 20 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr lidhjesh

2013 2014 2015

1800 0 0

Totali i Shpenzimeve 17,836.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 9.91 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 4239.7 100 0

Sasia 620 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Rikonstruksion i Ujesjellesit te lagjes 5 Maji ne qytetin e Elbasanit

 Gjatesia e linjes se ujesjellesit

502.7 100

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 8000 banoresh, rrjet shperndares, kapaciteti  mesatar i ujit eshte 14 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson standartet;  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia ml

2013 2014 2015

1800 0 0

Totali i Shpenzimeve 972.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.54 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Rikonstruksioni i plote i Ujesjellesit me vetrrjedhje te qytetit te ÿorovodes

 Gjatesia e linjes se ujesjellesit

87 100

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 11500 banoresh, linje dergimi me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i ujit eshte 14 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson 

standartet;  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia ml

2013 2014 2015

2659 0 0

Totali i Shpenzimeve 3,084.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 1.16 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87.5 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 087.5 100
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 Projekti 04274

 Produkti CL

Viti Aktual

2012

3220

mijëra lekë 17,366.0

mijëra lekë 5.39

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04119

 Produkti CM

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04277

 Produkti CP

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04048

 Produkti CR

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 400.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04047

 Produkti CS

2012 Sistemim Asfaltim Unaza Veriore  Fier (Financim)

 Furnizim Vendosje tuba shkarkimi te ujrave te bardha

Përshkrimi
Permiresimi i infrastrktures per banoret ne juridiksionin e projektit te zbatimit;  

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia ml

2013 2014 2015

3220 0 0

Totali i Shpenzimeve 24,846.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 7.72 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 43.1 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

(2012) Ndertim i rrjetit KUZ plazhi Spille Kavaje DPUK

Tubacione  te Kanalizimeve te Ujrave te Zeza

43.1 100

Përshkrimi
Ndertimi i rrjetit KUZ sherben per largimin e ujrave te zeza dhe permiresimin e jeteses se 60000 banoreve te zones qe mbulon projekti 

Objektivat

 0) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sherbim te trajtimit te ujrave te ndotura me impiant pastrimi  deri ne 15%. 1) Rritja e perqindjes se popullsise e 

lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 20%. 2) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e 

kanalizimeve te pajisur me nje impiant te ujrave te ndotura deri ne 25% 3) Rritja e perqindjes se popullsise e lidhur me sistemin e kanalizimeve te pajisur me nje 

impiant te ujrave te ndotura deri ne 30%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia ml

2013 2014 2015

0 29000 29000

Totali i Shpenzimeve 0.0 137,448.0 50,100.0

Shpenzime për njësi 0.0 4.74 1.73

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 63.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 63.5

2012 Rikonstruksion ujesjellesi rajonal Dumre; DPUK;

Gjatesia e linjes se Ujesjellesit

0 0

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 33000 banoresh, linje dergimi me vetrrjedhje, kapaciteti  mesatar i ujit eshte 20 ore ne dite, cilesia e ujit te ofruar ploteson 

standartet;  

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia ml

2013 2014 2015

0 0 67773

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 86,182.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 1.27

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

(2012) Oponence Teknike

Oponence Teknike

0 0

Përshkrimi
Oponence Teknike

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr oponencash

2013 2014 2015

5 5 5

Totali i Shpenzimeve 1,500.0 1,200.0 1,500.0

Shpenzime për njësi 300.0 240.0 300.0

0

Totali i Shpenzimeve 25 20 25

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 25

(2012) Studim Projektim

Studim Projektim

25 20

Përshkrimi
Studim Projektim

Objektivat

 0) Zgjerimi dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 84% dhe rurale 13%. 1) Zgjerimi 

dhe permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 15%. 2) Zgjerimi dhe 

permiresimi i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 85% dhe rurale 20%. 3) Zgjerimi dhe permiresimi 

i cilesise se sherbimit te  kanalizimeve nepermjet mbulimit me rrjet kanalizimesh ne zonat urbane ne 86% dhe rurale 25%. 245



Viti Aktual

2012

7

mijëra lekë 28,000.0

mijëra lekë 4,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00367

 Produkti CT

Viti Aktual

2012

14000

mijëra lekë 53,800.0

mijëra lekë 3.84

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00367

 Produkti CU

Viti Aktual

2012

6000

mijëra lekë 23,875.0

mijëra lekë 3.98

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00367

 Produkti CV

Viti Aktual

2012

71

mijëra lekë 645,000.0

mijëra lekë 9,084.51

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04300

 Produkti CW

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 7,350.0

mijëra lekë 1,470.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr studimesh

2013 2014 2015

7 7 7

Totali i Shpenzimeve 19,000.0 18,800.0 23,500.0

Shpenzime për njësi 2,714.29 2,685.71 3,357.14

0

Totali i Shpenzimeve 32.1 1.1 25

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 25

Shpenzime jashtë projekteve

Dokumenta te hartuar per rritjen e standarteve te sherbimit DPUK

32.1 1.1

Përshkrimi
Ne kete produkt perfshihen pagat, sigurimet shoqerore dhe blerjet e mallrave dhe sherbimeve per te krijuar kushte pune per arritjen e objektivit te administrates 

se DPUK.

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numer dokumetash

2013 2014 2015

14000 14000 14000

Totali i Shpenzimeve 52,900.0 56,560.0 59,240.0

Shpenzime për njësi 3.78 4.04 4.23

0

Totali i Shpenzimeve 1.7 6.9 4.7

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 4.7

Shpenzime jashtë projekteve

Dokumenta te hartuar per rritjen e standarteve te sherbimit AQTN

1.7 6.9

Përshkrimi
Ne kete produkt perfshihen pagat, sigurimet shoqerore dhe blerjet e mallrave dhe sherbimeve per te krijuar kushte pune per ruajtjen dhe arkivimin e 

dokumentave qe AQTN ka si objektiv.

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr dokumentash

2013 2014 2015

6000 6000 6000

Totali i Shpenzimeve 24,550.0 26,050.0 27,190.0

Shpenzime për njësi 4.09 4.34 4.53

0

Totali i Shpenzimeve 2.8 6.1 4.4

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 4.4

Shpenzime jashtë projekteve

Subjekte te Ujesjelles Kanalizime te subvencionuara

2.8 6.1

Përshkrimi
Subvencionim i operatoreve te ujesjelles kanalizimeve per energji elektrike, paga sigurime shoqerore, blerje klori.

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr. operatoresh

2013 2014 2015

71 71 71

Totali i Shpenzimeve 600,000.0 600,000.0 600,000.0

Shpenzime për njësi 8,450.7 8,450.7 8,450.7

0

Totali i Shpenzimeve 7 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

 2012 Furnizimi me uje i plazheve Durres  kavaje nga pusshpimet e ÿermes Loti I

Pus shpime

7 0

Përshkrimi
Ujesjellesi i sherben nje popullsie prej 39000 banoresh, Ujesjelles me ngritje mekanike, kapaciteti  mesatar i furnizimit me uje eshte 18 ore ne dite, cilesia e ujit te 

ofruar ploteson standartet   

Objektivat

 0) Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove  drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) 

me te ardhurat ne 16 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 7 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 57%. 1) 

Orientimi i ndermarrjeve te ujesjellesit drejt parimeve te kontrollit dhe rikuperimit te plote te kostove drejt Mbulimit 100%  te Kostos Direkte te Operimit (KDO) me 

te ardhurat ne 28 sha UK,  Mbulimi 100 % i Kostos Totale te Operimit (KTO) me të ardhura ne 15 sha UK. Reduktimi i nivelit te ujit pa te ardhura ne 54%. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia cop

2013 2014 2015

5 5 5

Totali i Shpenzimeve 21,468.0 91,746.0 262,516.0

Shpenzime për njësi 4,293.6 18,349.2 52,503.2

0

Totali i Shpenzimeve 192.1 327.4 186.1

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 186.1192.1 327.4
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C.11

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

04170

10220

10430

10460

10550

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Ministria e Punes, çeshtjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta Kodi i Grupit 25

Ministria e Punes, çeshtjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta ka si mision zhvillimin e politikave per nxitjen e punesimit dhe mbrojtjen shoqerore; uljen e 

papunesise e te varferise nepermjet programeve aktive te punesimit e formimit profesional, programeve aktive e parandaluese te mbrojtjes shoqerore; 

sigurimit te punes te denje e shperblimit te drejte per te gjithe; garantimit te mbrojtjes, sigurise dhe shendetit ne pune; krijimit te kushteve per mundesi te 

barabarta per pune, integrim, perfitime e sherbime, dhe ne bashkepunim te ngushte me partnere sociale, sektorin privat dhe shoqerine civile.

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi Mbështetje per arritjen e qëllimeve dhe objektivave të MPCSSHB, administrimin me efektivitet te 

burimeve njerëzore, materiale e financiare te aparatit, koordinim i punes per plotesimin e kushteve 

ne kuader te Marreveshjes se Stabilizim Asociimit dhe te Instrumentit te Paraaderimit per 

integrimin ne Bashkimin Europian.    

Inspektimi ne Pune Nxitja e mireqenies ne pune arrihet nepermjet inspektimeve per te siguruar zbatueshmerine e 

legjislacionit te punes nga subjektet private ne fushen e marredhenieve te punes, dhe te sigurise 

dhe shendetit ne pune; nepermjet plotesimit te standarteve te BEs dhe ILOs;  fuqizimit te dialogut 

social, ne nivel ndermarrjeje.

Sigurimi Shoqeror Programi mbulon me fonde dhenien e te drejtave per perfitime personave ne lidhje me humbjen e 

aftesise per pune per shkak te semundjes , barrelindjes, pleqerise , invaliditetit , humbjen e 

mabjtesit te familjes, aksidentin ne pune , semundjes profesionale dhe papunesise, gjithashtu 

realizon kompensimin e  rritjes se cmimit te energjise, etj nga buxheti i shtetit per pensionistet, 

Mbrojtja Sociale Programi i Mbrojtjes Sociale mbështet nëpërmjet pagesave në kesh me ndihmë ekonomike dhe 

shërbime shoqërore, familjet dhe individët në nevojë të cilet nuk mund të sigurojnë plotësimin e 

nevojave bazë jetike, zhvillimin e aftësive dhe  mundësive personale, rruajtjen e integritetit  për 

shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, psikologjike e shoqërore. 

Shanset e Barabarta Programi I Shanseve të Barabarta nëpërmjet politikave qeveritare synon integrimin gjinor, 

parandalimin dhe minimizimin e dhunës në familje, mbrojtien e familjes dhe femijes,  si dhe 

nëpërmjet proçesit të monitorimit mbledh informacionin mbi implementin dhe progresin e bërë 

mbi zbatimin e Strategjise Kombetare te Barazise Gjinore, Dhunes me baze gjinore dhe Dhunes ne 

Tregu i Punes Perputhja e kerkeses dhe ofertes per pune behet nga sherbimet e punesimit dhe perfshin:   

informacion per vendet e lira te punes,   ndermjetesim per punesim,   keshillim dhe orientim per 

pune dhe profesion,   programet e formimit professional,   programet e nxitjes se punesimit  dhe 

nje sistemi te mbeshtetjes me te ardhura per te papunet nepermjet pageses se    papunesise,   

Riintegrimi ne tregun e punes te emigranteve te kthyer.  

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Mbështetje per arritjen e qëllimeve dhe objektivave të MPCSSHB, administrimin me efektivitet te burimeve njerëzore, materiale e financiare te aparatit, koordinim i punes per 

plotesimin e kushteve ne kuader te Marreveshjes se Stabilizim Asociimit dhe te Instrumentit te Paraaderimit per integrimin ne Bashkimin Europian.    

Te mbeshtese misionin e MPCSSHB, qellimin dhe objektivat e ketij institucioni me sherbime profesionale (planifikim dhe zhvillim ligjor, zhvillim te burimeve njerezore, zhvillim te 

sistemeve ne fushen e teknologjise se informacionit dhe komunikimit, koordinim te punes ne lidhje me projektet dhe marredheniet me institucionet nderkombetare), investime ne 

infrastrukture, duke perfshire ketu infrastrukturen e rrjetit kompjuterik si pjese integrale e rrjetit te brendshem qeveritar GovNet dhe sherbime financiare e audituese.

Realizimi me efektivitet i obligimeve dhe programeve te MPCSSHBse, ashtu si ato jane pershkruar ne programin qeveritar dhe ne nivel komunitar ne menyre qe institucioni jone te 

permbushe kerkesat e MSAse, IPAs dhe te marreveshjeve te tjera nderkombetare ku qeveria shqiptare eshte pale.

 1). Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare.  2). Menaxhim i stafit te 

MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB.  3). 

Permiresim i sistemit te raporteve te auditimit si dhe krijimi i nje database me institucionet vartese.  4). Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te 

ofruara prej MPCSSHB.  5). Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, marreveshjet dhe projektpropozimet sipas detyrimeve qe rrjedhin nga MSA.  6). Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB 

per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe monitorimin e programit te ndihmes komunitare ne kuader te MSAse.  7). Administrimi me efektivitet i 

mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit 

(IPA) per integrimin ne BE.

 1). Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare.  2). Menaxhim i stafit te 
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Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00101

 Produkti A

Viti Aktual

2012

120

mijëra lekë 12,770.0

mijëra lekë 106.42

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti B

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 36,396.0

mijëra lekë 1,819.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti C

Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 12,262.0

mijëra lekë 943.23

% ndryshimit

% ndryshimit

MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB.  3). 

Permiresim i sistemit te raporteve te auditimit si dhe krijimi i nje database me institucionet vartese.  4). Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te 

ofruara prej MPCSSHB.  5). Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, marreveshjet dhe projektpropozimet sipas detyrimeve qe rrjedhin nga MSA.  6). Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB 

per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe monitorimin e programit te ndihmes komunitare ne kuader te MSAse.  7). Administrimi me efektivitet i 

mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit 

(IPA) per integrimin ne BE.

 1). Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare.  2). Menaxhim i stafit te 

MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB.  3). 

Permiresim i sistemit te raporteve te auditimit si dhe krijimi i nje database me institucionet vartese.  4). Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te 

ofruara prej MPCSSHB.  5). Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, marreveshjet dhe projektpropozimet sipas detyrimeve qe rrjedhin nga MSA.  6). Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB 

per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe monitorimin e programit te ndihmes komunitare ne kuader te MSAse.  7). Administrimi me efektivitet i 

mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit 

(IPA) per integrimin ne BE.

 1). Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare.  2). Menaxhim i stafit te 

MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB.  3). 

Permiresim i sistemit te raporteve te auditimit si dhe krijimi i nje database me institucionet vartese.  4). Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te 

ofruara prej MPCSSHB.  5). Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, marreveshjet dhe projektpropozimet sipas detyrimeve qe rrjedhin nga MSA.  6). Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB 

per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe monitorimin e programit te ndihmes komunitare ne kuader te MSAse.  7). Administrimi me efektivitet i 

mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit 

(IPA) per integrimin ne BE.

Permiresimi i mbeshtetjes ndaj politikave te MPCSSHBse ne perputhje me prioritetet e zhvillimit te MSAse. Administrim me efikas i procesit te auditimit.Permiresimi cilesor i procesit 

te perafrimit te legjislacionit shqiptar te acqui communitaer. Hartimi dhe monitorimi i projekteve ne teresi dhe i atyre IPA ne vecanti ne fushat qe mbulon MPCSSHB sipas standarteve 

te BEse.

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte financiare, buxhetore dhe statistikore

Përshkrimi
Pasqyrat e alokimit te fondeve buxhetore; plani financiar i detajuar; raportet mujore financiare dhe buxhetore; Bilanci kontabel i aparatit dhe i gjithe sistemit te 

MPCSSHB; relacione financiare dhe buxhetore; raporte statistikore.

Objektivat

 0) Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare. 1) 

Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare. 2) 

Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare. 3) 

Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr. raportesh

2013 2014 2015

120 120 120

Totali i Shpenzimeve 12,755.0 15,666.0 14,000.0

Shpenzime për njësi 106.29 130.55 116.67

0

Totali i Shpenzimeve 0.1 22.8 10.6

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 10.6

Shpenzime jashtë projekteve

Mirembajtja e godines dhe pajisjeve te aparatit te MPCSSHBse

0.1 22.8

Përshkrimi
Mirembajtja e godines nepermjet sherbimeve te ndryshme; evidentimi i sherbimeve te pajisjeve dhe mjeteve te transportit; evidentimi i nevojave vjetore per 

rikonstruksione; blerje pajisjesh te reja, etj.

Objektivat

 0) Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare. 1) 

Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare. 2) 

Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare. 3) 

Administrimi me efektivitet i burimeve financiare dhe materiale te aparatit te MPCSSHBse, ne perputhje me zhvillimet ligjore, buxhetore dhe financiare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr. sherbimesh

2013 2014 2015

30 30 30

Totali i Shpenzimeve 18,345.6 19,744.0 14,155.0

Shpenzime për njësi 611.52 658.13 471.83

0

Totali i Shpenzimeve 49.6 7.6 28.3

Sasia 50 0

Shpenzime për njësi 28.3

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime te funksionimit te stafit drejtues te MPCSSHBse.

66.4 7.6

Përshkrimi
Tek shpenzimet per stafin drejtues perfshihen pagat, shpenzimet per baze materiale, pritjepercjellje delegacionesh, etj.

Objektivat

 0) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit 

institucional te sistemit te MPCSSHB. 1) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve 

njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB. 2) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe 

zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB. 3) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr. drejtuesish

2013 2014 2015

13 13 13

Totali i Shpenzimeve 11,700.0 14,050.0 13,100.0

Shpenzime për njësi 900.0 1,080.77 1,007.69

0

Totali i Shpenzimeve 4.6 20.1 6.8

Sasia 0 0
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% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti D

Viti Aktual

2012

200

mijëra lekë 12,500.0

mijëra lekë 62.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti E

Viti Aktual

2012

40

mijëra lekë 12,135.0

mijëra lekë 303.38

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 12,992.0

mijëra lekë 12,992.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti G

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 13,145.0

mijëra lekë 1,314.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti H

Viti Aktual

2012

33

mijëra lekë 11,814.0

Shpenzime për njësi 6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Dokumentacion i hartuar per rekrutimin, trajnimin dhe vleresimin e stafit te MPCSSHBse.

4.6 20.1

Përshkrimi
Hartimi i objektivave dhe pershkrimeve te punes ne pershtatje me permiresimet ligjore; permiresimi i formulareve te vleresimit; monitorimi dhe pergatitja e 

evidences perfundimtare te vleresimit vjetor te stafit.

Objektivat

 0) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit 

institucional te sistemit te MPCSSHB. 1) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe zhvillimi i kapaciteve te burimeve 

njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB. 2) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te plote me legjislacionin shqiptar dhe 

zhvillimi i kapaciteve te burimeve njerezore ne funksion te menaxhimit institucional te sistemit te MPCSSHB. 3) Menaxhim i stafit te MPCSSHB ne perputhje te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. evidencash

2013 2014 2015

200 200 200

Totali i Shpenzimeve 12,444.4 14,610.0 14,270.0

Shpenzime për njësi 62.22 73.05 71.35

0

Totali i Shpenzimeve 0.4 17.4 2.3

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 2.3

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte auditimi

0.4 17.4

Përshkrimi
Kryerja e kontrolleve per zbatimin e ligjshmerise dhe te standarteve financiare ne sistemin e MPCSSHBse; perpilimi i raporteve ne baze te ndryshimeve te reja per 

auditin.

Objektivat
 0) Permiresim i sistemit te raporteve te auditimit si dhe krijimi i nje database me institucionet vartese. 1) Permiresim i sistemit te raporteve te auditimit si dhe 

krijimi i nje database me institucionet vartese. 2) Permiresim i sistemit te raporteve te auditimit si dhe krijimi i nje database me institucionet vartese. 3) Permiresim 

i sistemit te raporteve te auditimit si dhe krijimi i nje database me institucionet vartese.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. raportesh

2013 2014 2015

60 60 60

Totali i Shpenzimeve 11,475.0 13,075.0 13,040.0

Shpenzime për njësi 191.25 217.92 217.33

0

Totali i Shpenzimeve 5.4 13.9 0.3

Sasia 50 0

Shpenzime për njësi 0.3

Shpenzime jashtë projekteve

Permiresimi i infrastruktures se ITse.

37 13.9

Përshkrimi
Rikonstruksioni i rrjetit kompjuterik dhe telefonik dhe ndertimi i dhomes se serverave sipas standarteve te miratuara nga AKSHI. Permiresimi i llogjistikes se IT 

duke realizuar blerjen e pajisjeve te reja elektronike si kompjutera, printera, skanera, etj.

Objektivat
 0) Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB. 1) Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te 

permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB. 2) Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB. 3) 

Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. pajisjesh

2013 2014 2015

60 10 60

Totali i Shpenzimeve 11,975.0 14,365.0 18,730.0

Shpenzime për njësi 199.58 1,436.5 312.17

500

Totali i Shpenzimeve 7.8 20 30.4

Sasia 0 83.3

Shpenzime për njësi 78.3

Shpenzime jashtë projekteve

Permiresimi i sistemeve te ITse

98.5 619.7

Përshkrimi
Krijimi i sistemeve te reja informatike. Permiresimi i dizenjimit te faqeve te internetit dhe ndertimi i faqeve te reja tjera te cilat administrohen nga MPCSSHB. 

Kualifikimi i stafit te IT ne funksion te permiresimit te cilesise se sherbimeve te ofruara.

Objektivat
 0) Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB. 1) Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te 

permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB. 2) Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB. 3) 

Zhvillimi i sistemeve informatike ne funksion te permiresimit te sherbimeve te ofruara prej MPCSSHB.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. sistemesh

2013 2014 2015

10 10 10

Totali i Shpenzimeve 12,250.0 14,565.0 14,060.0

Shpenzime për njësi 1,225.0 1,456.5 1,406.0

0

Totali i Shpenzimeve 6.8 18.9 3.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Hartimi, permiresimi dhe miratimi i projektakteve dhe akteve ligjore dhe nenligjore.

6.8 18.9

Përshkrimi
Pergatitja e akteve ligjore dhe nenligjore, marreveshjeve, sipas detyrimeve qe rrjedhin nga dokumentet politike te MPCSSHBse dhe direktivave te BEse. Hartimi, 

rishikimi dhe permiresimi i akteve per fushat e veprimtarise se MPCSSHBse.

Objektivat
 0) Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, marreveshjet dhe projektpropozimet sipas detyrimeve qe rrjedhin nga MSA. 1) Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, 

marreveshjet dhe projektpropozimet sipas detyrimeve qe rrjedhin nga MSA. 2) Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, marreveshjet dhe projektpropozimet sipas 

detyrimeve qe rrjedhin nga MSA. 3) Krijimi i standarteve per kuadrin ligjor, marreveshjet dhe projektpropozimet sipas detyrimeve qe rrjedhin nga MSA.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. aktesh

2013 2014 2015

33 33 33

Totali i Shpenzimeve 11,458.0 14,175.0 13,040.0249



mijëra lekë 358.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti I

Viti Aktual

2012

120

mijëra lekë 12,540.0

mijëra lekë 104.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti J

Viti Aktual

2012

120

mijëra lekë 12,662.0

mijëra lekë 105.52

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00101

 Produkti K

Viti Aktual

2012

6

mijëra lekë 12,678.0

mijëra lekë 2,113.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Shpenzime për njësi 347.21 429.55 395.15

0

Totali i Shpenzimeve 3 23.7 8

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 8

Shpenzime jashtë projekteve

Raport progrese per MIE dhe raporte mujore per takimet e zhvilluara me KE.

3 23.7

Përshkrimi
Perpunimi i informacionit dhe bashkerendimi i punes me MIE per hartimin e raporteve te MPCSSHBse ne kuadrin e MSAse; hedhja e te dhenave ne sistemin on 

line; pergatitja e raporteve ne kuader te komenteve te derguara nga KE.

Objektivat

 0) Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe monitorimin e programit te ndihmes komunitare ne 

kuader te MSAse. 1) Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe monitorimin e programit te ndihmes 

komunitare ne kuader te MSAse. 2) Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe monitorimin e 

programit te ndihmes komunitare ne kuader te MSAse. 3) Bashkerendimi i punes ne MPCSSHB per pergatitjen e raporteve per procesin e integrimit europian dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. raportesh

2013 2014 2015

120 120 120

Totali i Shpenzimeve 14,145.0 17,395.0 16,300.0

Shpenzime për njësi 117.88 144.96 135.83

0

Totali i Shpenzimeve 12.8 23 6.3

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 6.3

Shpenzime jashtë projekteve

Dokumenta strategjike, operacionale, projekte dhe dokumentacioni i marredhenieve me jashte dhe projekteve.

12.8 23

Përshkrimi
Hartimi i dokumentave strategjike, operacionale dhe pergatitja e projektfishave ne perputhje me programimin n¿ kuader te IPAs; pergatitja e dokumentave te 

marredhenieve me jashte dhe projekteve.

Objektivat

 0) Administrimi me efektivitet i mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per 

projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit (IPA) per integrimin ne BE. 1) Administrimi me efektivitet i mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe 

institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit (IPA) per integrimin ne 

BE. 2) Administrimi me efektivitet i mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. dokumentash

2013 2014 2015

120 120 120

Totali i Shpenzimeve 13,442.0 20,080.0 13,765.0

Shpenzime për njësi 112.02 167.33 114.71

0

Totali i Shpenzimeve 6.2 49.4 31.4

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 31.4

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte mbi zbatimin dhe monitorimin e projekteve

6.2 49.4

Përshkrimi
Pergatitja e termave te references, specifikimeve teknike, etj. ne kuader te projekteve IPA; monitorimi i implementimit teknik te projekteve dhe pergatitja e 

raportit final te implementimit.

Objektivat

 0) Administrimi me efektivitet i mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per 

projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit (IPA) per integrimin ne BE. 1) Administrimi me efektivitet i mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe 

institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse per projektet ne kuader te Instrumentit te ParaAderimit (IPA) per integrimin ne 

BE. 2) Administrimi me efektivitet i mbarevajtjes se projekteve te MPCSSHB dhe institucioneve vartese ne teresi dhe i fondeve bashkefinancuese te MPCSSHBse 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. raportesh

2013 2014 2015

15 15 15

Totali i Shpenzimeve 13,010.0 14,275.0 14,040.0

Shpenzime për njësi 867.33 951.67 936.0

0

Totali i Shpenzimeve 2.6 9.7 1.6

Sasia 150 0

Shpenzime për njësi 1.6

Inspektimi ne Pune

Nxitja e mireqenies ne pune arrihet nepermjet inspektimeve per te siguruar zbatueshmerine e legjislacionit te punes nga subjektet private ne fushen e marredhenieve te punes, dhe te 

sigurise dhe shendetit ne pune; nepermjet plotesimit te standarteve te BEs dhe ILOs;  fuqizimit te dialogut social, ne nivel ndermarrjeje.

Politikat e Inspektimit nei pune, si pjese perberese  e  politikave  sociale te nje shteti, synojne mbrotjene  shendetin dhe sigurine e punemarresve, duke i ofruar ketyre te fundit kushte 

pune dhe mbrojtje te krahasueshme me ato qe ofrohen nga shtetet anetare te BEse, gje e cila siguron me pas nje levizje te lire te punetoreve.  

59 9.7

Nepermjet politikave te inspektimit ne pune synohet te arrihet permiresimi i kushteve te punes, permiresimi i cilesise se prodhimit dhe sherbimeve, per te arritur uljen e aksidenteve 

ne pune ne nivelin e vendeve te BEse gradualisht ne vitet ne vazhdim, si dhe permiresimin e cilesise se jetes, nepermjet sigurimit sa me te efektshem te zbatimit të legjislacionit të 

SSHPsë në praktikën e përditshem, nepermjet shtimit te numrit te inspektimeve dhe kontrolleve administrative nëpër sektorë të ndryshëm të ekonomisë, qe brenda viti 2015 te arrije 

ne 15.500 inspektime.   Permiresimi dhe harmonizimi ne menyre progressive i legjislacionit shqiptar ne perputhje me ato te Komunitetit Europian ne fushen e sigurise dhe shendetit ne 

pune dhe marredhenieve te punes. Viti 2012 ¿ Shkrimi  i Strategjise sektoriale te sigurise dhe shendetit ne pune 20142017  
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Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00105

 Produkti A

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 4,000.0

mijëra lekë 2,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00105

 Produkti B

Viti Aktual

2012

13000

mijëra lekë 153,881.0

mijëra lekë 11.84

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00105

 Produkti C

Viti Aktual

2012

2

 1). Krijimi I nje sistemi modern dhe unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  13,000 inspektime per 

vitin 2012; 120 inspektore te trajnuar. Permiresimi i infrastruktures  i zyrave te inspektimit. Permiresimi dhe harmonizimi ne menyre progressive i legjislacionit shqiptar ne perputhje 

me ato te KE  Shkrimi i strategjise sektoriale te sigurise dhe shendetit ne pune.  2). Zhvillimit te nje kulture parandalimi te rreziqeve ne pune. Fushatat informuese europiane dhe 

kombetare perfaqesojne nje mjet te rendesishem ne arritjen e ndryshimeve positive persa i perket kultures se parandalimit te rreziqeve ne pune. 

 1). Krijimi I nje sistemi modern dhe unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  16,300 inspektime per 

vitin 2013; 150 inspektore te trajnuar. Permiresimi i infrastruktures  i zyrave te inspektimit. Permiresimi dhe harmonizimi ne menyre progressive i legjislacionit shqiptar ne perputhje 

me ato te KE  Shkrimi i strategjise sektoriale te sigurise dhe shendetit ne pune.  2). Zhvillimit te nje kulture parandalimi te rreziqeve ne pune. Fushatat informuese europiane dhe 

kombetare perfaqesojne nje mjet te rendesishem ne arritjen e ndryshimeve positive persa i perket kultures se parandalimit te rreziqeve ne pune.

 1). Krijimi I nje sistemi modern dhe unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  20,000 inspektime per 

vitin 2014;2 10 inspektore te trajnuar. Permiresimi i infrastruktures  i zyrave te inspektimit. Permiresimi dhe harmonizimi ne menyre progressive i legjislacionit shqiptar ne perputhje 

me ato te KE  Implementimi i strategjise sektoriale te sigurise dhe shendetit ne pune.  2). Zhvillimit te nje kulture parandalimi te rreziqeve ne pune. Fushatat informuese europiane dhe 

kombetare perfaqesojne nje mjet te rendesishem ne arritjen e ndryshimeve positive persa i perket kultures se parandalimit te rreziqeve ne pune.

 1). Krijimi I nje sistemi modern dhe unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit dhe kontrollove neper subjekte. 

Realizimi gjate: vitit 2014 20 500 inspektime; Trajnimi i 250 inspektoreve me qellim rritjen e efektivitetit te procesit te inspektimit. Permiresimi i infrastruktures, si nga sasiore dhe 

cilesore i zyrave te inspektimit, me qellim permiresimin e sherbimit te inspektimit.  2). Zhvillimit te nje kulture parandalimi te rreziqeve ne pune. Fushatat informuese europiane dhe 

kombetare perfaqesojne nje mjet te rendesishem ne arritjen e ndryshimeve positive persa i perket kultures se parandalimit te rreziqeve ne pune.  

Inspekt ne pune  eshte procesi i inspektimit neper subjekte qe kryhet nga inspektoret e punes, nepermjet strukte ISHP  ne nivel qendror,  rajonal e vendor, pergjegjes  per  sigurimin e 

zbatueshmerise se legjislacionit te punes, të hartuar sipas standarteve të BEsë dhe ILOs. Norma e inspektimit eshte 15 sub/muaj/inspekt.Siguria dhe shendeti ne pune jane masat e 

marra, qe kane si synim  permiresimin e kushteve gjate procesit te punes, ruajtjen e jetes, integritetin e shendetit, mbrojtjen fizike dhe psikike te punemarresve te tjere, qe marrin 

pjese ne procesin e prodhimit, me qellim reduktimin e numrit te diteve te humbura, aksidenteve ne pune dhe semundjeve profesionale ne masen 15%, si dhe të parandalohen largimet 

nga tregu i punës. Funksionimi i dialogut bipartite ne nder, arrihet nepermjet Keshillave te sigurise dhe shendetit ne pune. Stand. e pol se inspekt bazohen: dok  i polit te sigurise e 

shendetit ne pun  20092013,Ligji inspek ne pune, Ligji i sigurise dhe shendetit ne pune.

Shpenzime jashtë projekteve

Numri i zyrave rajonale te permiresuara ne infrastrukture

Përshkrimi
Permiresimi gradual i infrastruktures se zyrave rajonale me qellim permiresimin e sherbimit te inspektimit te punes ne Shqiperi

Objektivat

 0) Krijimi I nje sistemi modern dhe unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  

13,000 inspektime per vitin 2012; 120 inspektore te trajnuar. Permiresimi i infrastruktures  i zyrave te inspektimit. Permiresimi dhe harmonizimi ne menyre 

progressive i legjislacionit shqiptar ne perputhje me ato te KE  Shkrimi i strategjise sektoriale te sigurise dhe shendetit ne pune. 1) Krijimi I nje sistemi modern dhe 

unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  16,300 inspektime per vitin 2013; 150 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i Zyrave rajonale

2013 2014 2015

2 2 2

Totali i Shpenzimeve 800.0 3,000.0 1,000.0

Shpenzime për njësi 400.0 1,500.0 500.0

0

Totali i Shpenzimeve 80 275 66.7

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 66.7

Shpenzime jashtë projekteve

Numri i inspektimeve te kryera

80 275

Përshkrimi
Angazhimi i inspektoreve te punes per kryerjen e inspektimeve.

Objektivat

 0) Krijimi I nje sistemi modern dhe unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  

13,000 inspektime per vitin 2012; 120 inspektore te trajnuar. Permiresimi i infrastruktures  i zyrave te inspektimit. Permiresimi dhe harmonizimi ne menyre 

progressive i legjislacionit shqiptar ne perputhje me ato te KE  Shkrimi i strategjise sektoriale te sigurise dhe shendetit ne pune. 1) Krijimi I nje sistemi modern dhe 

unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  16,300 inspektime per vitin 2013; 150 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer inspektimesh

2013 2014 2015

16300 20000 20500

Totali i Shpenzimeve 154,600.0 166,500.0 170,950.0

Shpenzime për njësi 9.48 8.33 8.34

2.5

Totali i Shpenzimeve 0.5 7.7 2.7

Sasia 25.4 22.7

Shpenzime për njësi 0.2

Shpenzime jashtë projekteve

Numer fushatash sensibilizuese

19.9 12.2

Përshkrimi
Realizimi dhe promovimi i nje kulture parandaluese

Objektivat

 0) Zhvillimit te nje kulture parandalimi te rreziqeve ne pune. Fushatat informuese europiane dhe kombetare perfaqesojne nje mjet te rendesishem ne arritjen e 

ndryshimeve positive persa i perket kultures se parandalimit te rreziqeve ne pune.  1) Zhvillimit te nje kulture parandalimi te rreziqeve ne pune. Fushatat 

informuese europiane dhe kombetare perfaqesojne nje mjet te rendesishem ne arritjen e ndryshimeve positive persa i perket kultures se parandalimit te rreziqeve 

ne pune. 2) Zhvillimit te nje kulture parandalimi te rreziqeve ne pune. Fushatat informuese europiane dhe kombetare perfaqesojne nje mjet te rendesishem ne 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer fushatash

2013 2014 2015

2 2 2251



mijëra lekë 200.0

mijëra lekë 100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00105

 Produkti D

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 200.0

mijëra lekë 50.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Totali i Shpenzimeve 400.0 6,200.0 250.0

Shpenzime për njësi 200.0 3,100.0 125.0

0

Totali i Shpenzimeve 100 1450 96

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 96

Shpenzime jashtë projekteve

Numri i trajnime

100 1450

Përshkrimi
Formim i vazhdueshem per  inspektor e kontrollor pune

Objektivat

 0) Krijimi I nje sistemi modern dhe unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  

13,000 inspektime per vitin 2012; 120 inspektore te trajnuar. Permiresimi i infrastruktures  i zyrave te inspektimit. Permiresimi dhe harmonizimi ne menyre 

progressive i legjislacionit shqiptar ne perputhje me ato te KE  Shkrimi i strategjise sektoriale te sigurise dhe shendetit ne pune. 1) Krijimi I nje sistemi modern dhe 

unik i sherbimit te inspektimit ne te gjithe vendin, nepermjet permiresimit te performances se inspektimit neper subjekte.  16,300 inspektime per vitin 2013; 150 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer trajnimesh

2013 2014 2015

6 4 4

Totali i Shpenzimeve 300.0 2,300.0 300.0

Shpenzime për njësi 50.0 575.0 75.0

0

Totali i Shpenzimeve 50 666.7 87

Sasia 50 33.3

Shpenzime për njësi 87

Mbrojtja Sociale

Programi i Mbrojtjes Sociale mbështet nëpërmjet pagesave në kesh me ndihmë ekonomike dhe shërbime shoqërore, familjet dhe individët në nevojë të cilet nuk mund të sigurojnë 

plotësimin e nevojave bazë jetike, zhvillimin e aftësive dhe  mundësive personale, rruajtjen e integritetit  për shkak të aftësive dhe mundësive të kufizuara ekonomike, psikologjike e 

shoqërore. 

Mbrojtja e grupeve ne nevoje nga varferia dhe perjashtimi social duke siguruar një sistem ndërhyrjesh të drejtpërdrejta për individin, familjen  për përmirësimin e jetesës së tyre. 

Zgjerimi i mbulimit me llojshmëri shërbimesh, atje ku janë përfituesit dhe lindin nevojat e tyre, për të mbështetur dhe ndihmuar individët, familjet, grupimet dhe komunitetet të vetë

funksionojnë, të jenë të pavarur dhe të përfshihen si të barabartë në zhvillimet shoqërore. Gjithashtu mbeshteten me te ardhura personat ne lidhje me humbjen e aftesise per pune 

per shkak te semundjes , barrelindjes, pleqerise , invaliditetit , humbjen e mabjtesit te familjes, aksidentin ne pune , semundjes profesionale dhe papunesise, gjithashtu realizon 

kompensimin e  rritjes se cmimit te energjise, etj nga buxheti i shtetit per pensionistet, invalidet e punes e te luftes , veteranet e luftes. Realizon  transfertat e fondeve nga sigurimet 

shoqerore suplementare per kategorit e percaktuara.

0 1050

Politikat e mbrojtjes sociale synojne i) 15% e familjeve ne nevoje te dalin nga program i  ndihmës ekonomike, te  dalin nga pragu i varfërise deri në vititn 2015;21% fëmijë në nevojë, 

28%  fëmijë me aftësi të kufizuar, 50% viktimave të  trafikimi, 90% viktima dhunës dhe 21% të moshuar në nevojë, do të mbështeten më shumë me shërbime të përkujdeit deri në 

vititn 2015/ 2012 Mbështetja  i nevojave të PAK me pagesa dhe sherbime në përputhje me nevojat e tyre. Mbeshtetja e te perndjekurve politik, mbeshtetja nga rritja e cmimit te 

enrgjise elektrike te kategorive ne nevoje, duke gëzuar ndihmën e nevojshme financiare te perkujdesit të mjaftueshme për të plotesuar nevojat njësoj si të tjerët.Permiresimi i nivelit te 

jeteses se perfituesve nga rritja e perfitimeve nga sigurimet shoqerore me nje ritem mesatar  prej 4%. Dhenia e kompensimeve nga rritja e cmimeve te energjise, bukes ,etj. Ngushtimi i 

dallimeve ne masen e pensioneve te qytetit dhe fshatit.

 1). Reduktimi i varfersie nepermjet rritjes se mases te ndihmes ekonomike me  ulja e numrit te familjeve nga skema e NE me 5000 familje.  2). Mbështetja me shërbime të përkujdesit 

shoqëror  publike dhe jopublike për 270 fëmijëve në nevojë në shërbim rezidencial, 60 fëmijë në nevojë shërbim ditor dhe komunitar; 210 fëmijëve me aftësi të kufizuar në shërbim 

rezidencial dhe 70 fëmijë me aftësi të kufizuar në shërbim ditor dhe komunitar,  30 viktimat e trafikimit në shërbim rezidencial dhe 15 viktima dhune ne sherbim rezidencial si dhe 270 

te moshuar në shërbim rezidencial  dhe 75 te moshuar në shërbim ditor.  3). Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale 

per 146 200  individe dhe  kujdestare .  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik.

1). Zbutja e varfërisë nëpërmjet: 1) rritja me 5.6 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e NE 5000 familje  2). Mbështetja 

me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (360 femije),  me 12% më shumë për femijet me aftësi 

të kufizuar (315 femije me aftesi te kufizuar), me 16% më shumë për viktimave të trafikimit (35 Viktima Trafikimi), me 25% më shumë për viktimat  e dhunës (20 viktima te dhunes) 

dhe 7% më shumë për të moshuarit në nevojë ( 370) krahasur me vitin 2012  3). Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes 

sociale per 147 000 individe dhe kujdestare  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik.  5). Rritja e perfitimeve nga sigurimet shoqerore mesatarisht ne masen 4% ne qytet dhe 

fshat duke filluar nga 1 korriku 2013  6). Dhenia e perfitimeve per personat qe ju lind e drejta nga sigurimet shoqerore gjate kesaj periudhe.  7). Dhenia e kompensimeve nga rritja e 

cmimeve per perfituesit e skemes se sigurimeve shoqerore.

 1). Zbutja e varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 15 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 familje.  2). 

Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (365 femije),  me 8% më shumë për aftësi 

të kufizuar (330 femije me aftesi te kufizuar), me 7% më shumë për viktimave të trafikimit (40 Viktima Trafikimi), me 9% më shumë për viktimat  e dhunës (25 viktima te dhunes) dhe 

9% më shumë për të moshuarit në nevojë ( 390) krahasur me vitin 2012  3). Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 

150000  individe dhe kujdestare .  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik.  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik  5). Rritja e perfitimeve nga sigurimet shoqerore 

mesatarisht ne masen 4% ne qytet dhe fshat duke filluar nga 1 korriku 2014  6). Dhenia e perfitimeve per personat qe ju lind e drejta nga sigurimet shoqerore gjate kesaj periudhe.  7). 

Dhenia e kompensimeve nga rritja e cmimeve per perfituesit e skemes se sigurimeve shoqerore.

 1). Zbutja e varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 20 % te mases mesatare te  ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 familje.  2). 

Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 8% më shumë për fëmijët në nevojë (400 femije),  me 7% më shumë për aftësi 

të kufizuar (360 femije me aftesi te kufizuar), me 6% më shumë për viktimave të trafikimit (45 Viktima Trafikimi), me 5% më shumë për viktimat  e dhunës (30 viktima te dhunes) dhe 

8% më shumë për të moshuarit në nevojë ( 420) krahasur me vitin 2012  3). Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 

156000 individe dhe kujdestare  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik.  5). Rritja e perfitimeve nga sigurimet shoqerore mesatarisht ne masen 4% ne qytet dhe fshat duke 252



Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00103

 Produkti A

Viti Aktual

2012

81524

mijëra lekë 3,966,980.0

mijëra lekë 48.66

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti B

Viti Aktual

2012

11000

mijëra lekë 594,000.0

mijëra lekë 54.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1500

mijëra lekë 76,800.0

mijëra lekë 51.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti D

Viti Aktual

2012

117500

mijëra lekë 11,260,480.0

mijëra lekë 95.83

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

filluar nga 1 korriku 2015  6). Dhenia e perfitimeve per personat qe ju lind e drejta nga sigurimet shoqerore gjate kesaj periudhe.  7). Dhenia e kompensimeve nga rritja e cmimeve per 

perfituesit e skemes se sigurimeve shoqerore.

Programi i MBS mbeshtetet : Ligji nr. 9355"Per ndihmen dhe sherbimet shoqerore"; ne Strat sekt MBS, 20072013" me VKM nr.80 date 28.01.2008;   Masa e NE siaps VKM nr .787 date 

14.12.2005 ; Pagesa  per PAK sipas VKM nr.602,603, 604 date 23.08.2010.  Cilesia e sherbimeve sipas VKM nr.  658, 659 date 17.10.2005;vkm nr, 821,822,823 date 6.12.2006; Ligji Nr. 

10081 date 23.02.2009 "per Licensat, autorizimet dhelejet ne Republiken e Shqiperise" Ligji Nr.  Kompesimi nga rritjae cmimit te energjise elektrike vkm nr. 565 date 09.08.2006. 

Programi gjithashtu mbeshtetet ne ligjin nr. 7703, date 11.5.1993 "Per sigurimet shoqerore" ( indryshuar); Mbulimi i gjithe popullsise me mbrojtje nga skema e sigurimeve shoqerore . 

Masa e pensionit minimal te siguroje te pakten minimumin jetik dhe shkalla e zevendesimit te jete 75 % e pages minimale ndersa shkalla e zevendesimit per pensionin mesatar te 

shkoje mbi 45%.

Shpenzime jashtë projekteve

Familje ne nevoje qe trajtohen me ndihme ekonomike

Përshkrimi
Familjet pa te ardhura ose me te ardhura te pakta , prane njesive te qeverisjes vendore aplikojne per te perfuituar ndihme ekonomike kur pjesa me e madhe e ketij 

programi  financohet totalisht nga buxheti i shtetit

Objektivat

 0) Reduktimi i varfersie nepermjet rritjes se mases te ndihmes ekonomike me  ulja e numrit te familjeve nga skema e NE me 5000 familje. 1) Zbutja e varfërisë 

nëpërmjet: 1) rritja me 5.6 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e NE 5000 familje 2) Zbutja e 

varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 15 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 familje. 3) 

Zbutja e varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 20 % te mases mesatare te  ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr. familjesh

2013 2014 2015

76524 71524 67974

Totali i Shpenzimeve 3,969,980.0 3,845,440.0 3,995,255.0

Shpenzime për njësi 51.88 53.76 58.78

5

Totali i Shpenzimeve 0.1 3.1 3.9

Sasia 6.1 6.5

Shpenzime për njësi 9.3

Shpenzime jashtë projekteve

Gra kryefamiljare qe trajtohen me ndihme ekonomike

6.6 3.6

Përshkrimi
Ligji 9355 date 10.03.2005 "Per ndihmen dhe sherbimet shoqerore" i ndryshuar

Objektivat

 0) Reduktimi i varfersie nepermjet rritjes se mases te ndihmes ekonomike me  ulja e numrit te familjeve nga skema e NE me 5000 familje. 1) Zbutja e varfërisë 

nëpërmjet: 1) rritja me 5.6 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e NE 5000 familje 2) Zbutja e 

varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 15 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 familje. 3) 

Zbutja e varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 20 % te mases mesatare te  ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr. famijlesh me gruan kryefamiljare

2013 2014 2015

11000 11500 12000

Totali i Shpenzimeve 594,000.0 662,400.0 720,000.0

Shpenzime për njësi 54.0 57.6 60.0

4.3

Totali i Shpenzimeve 0 11.5 8.7

Sasia 0 4.5

Shpenzime për njësi 4.2

Shpenzime jashtë projekteve

Familje rome te trajtuar me Ndihme Ekonomike

0 6.7

Përshkrimi
Ne kuader te strategjise se mbrojtjes se kategorive Rome

Objektivat

 0) Reduktimi i varfersie nepermjet rritjes se mases te ndihmes ekonomike me  ulja e numrit te familjeve nga skema e NE me 5000 familje. 1) Zbutja e varfërisë 

nëpërmjet: 1) rritja me 5.6 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e NE 5000 familje 2) Zbutja e 

varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 15 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 familje. 3) 

Zbutja e varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 20 % te mases mesatare te  ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr.familjesh

2013 2014 2015

1500 1600 1650

Totali i Shpenzimeve 76,800.0 92,160.0 99,000.0

Shpenzime për njësi 51.2 57.6 60.0

3.1

Totali i Shpenzimeve 0 20 7.4

Sasia 0 6.7

Shpenzime për njësi 4.2

Shpenzime jashtë projekteve

Individe te trajtuar me Pagesen e Aftesise se Kufizuar

0 12.5

Përshkrimi
Vlersimi i aftesise se kufizuar nga komisionet e specializuara mjeksore te Aftesis se kufizuar . Pagesa perfitohet prane njesive te qeverisjes vendore.

Objektivat

 0) Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 146 200  individe dhe  kujdestare . 1) Mbulimi me i 

mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 147 000 individe dhe kujdestare 2) Mbulimi me i mire i dhe 

perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 150000  individe dhe kujdestare .  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve 

Politik. 3) Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 156000 individe dhe kujdestare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr I individeve

2013 2014 2015

120000 121200 123680

Totali i Shpenzimeve 11,950,070.0 11,540,181.0 12,402,280.0

Shpenzime për njësi 99.58 95.22 100.28

2

Totali i Shpenzimeve 6.1 3.4 7.5

Sasia 2.1 1

Shpenzime për njësi 5.3

Shpenzime jashtë projekteve

3.9 4.4

253



 Produkti E

Viti Aktual

2012

700

mijëra lekë 78,120.0

mijëra lekë 111.6

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti F

Viti Aktual

2012

28000

mijëra lekë 1,008,000.0

mijëra lekë 36.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti G

Viti Aktual

2012

330

mijëra lekë 227,270.0

mijëra lekë 688.7

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti H

Viti Aktual

2012

345

mijëra lekë 144,290.0

mijëra lekë 418.23

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti I

Viti Aktual

2012

280

mijëra lekë 189,050.0

mijëra lekë 675.18

% ndryshimit

% ndryshimit

Individe Rome te trajtuar me pagesen e aftesise se kufizuar

Përshkrimi
Ne kuader te zbatimit te Planit te Veprimit Dekates Rome

Objektivat

 0) Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 146 200  individe dhe  kujdestare . 1) Mbulimi me i 

mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 147 000 individe dhe kujdestare 2) Mbulimi me i mire i dhe 

perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 150000  individe dhe kujdestare .  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve 

Politik. 3) Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 156000 individe dhe kujdestare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr

2013 2014 2015

750 800 820

Totali i Shpenzimeve 86,400.0 94,080.0 98,400.0

Shpenzime për njësi 115.2 117.6 120.0

2.5

Totali i Shpenzimeve 10.6 8.9 4.6

Sasia 7.1 6.7

Shpenzime për njësi 2

Shpenzime jashtë projekteve

Gra te trajtuara me pagesen e Aftesise se Kufizuar

3.2 2.1

Përshkrimi

Objektivat

 0) Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 146 200  individe dhe  kujdestare . 1) Mbulimi me i 

mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 147 000 individe dhe kujdestare 2) Mbulimi me i mire i dhe 

perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 150000  individe dhe kujdestare .  4). Pagesa per familjet e te perndjekurve 

Politik. 3) Mbulimi me i mire i dhe perfshirja e Personave me Aftesi te Kufizuara  ne programet e mbrojtjes sociale per 156000 individe dhe kujdestare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr

2013 2014 2015

30000 31000 31500

Totali i Shpenzimeve 1,116,000.0 1,153,200.0 1,171,800.0

Shpenzime për njësi 37.2 37.2 37.2

1.6

Totali i Shpenzimeve 10.7 3.3 1.6

Sasia 7.1 3.3

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime jashtë projekteve

Femije qe perfitojne sherbime ne institucionet e perkujdesit

3.3 0

Përshkrimi
Femijet pa kujdes prinderor , ose femijet nga familjet me probleme socialeekonomike ju ofrohet kujdes, sherbim i perkujdesit ne institucionet rezidenciale apo 

sherbim ditor

Objektivat

 0) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror  publike dhe jopublike për 270 fëmijëve në nevojë në shërbim rezidencial, 60 fëmijë në nevojë shërbim ditor 

dhe komunitar; 210 fëmijëve me aftësi të kufizuar në shërbim rezidencial dhe 70 fëmijë me aftësi të kufizuar në shërbim ditor dhe komunitar,  30 viktimat e 

trafikimit në shërbim rezidencial dhe 15 viktima dhune ne sherbim rezidencial si dhe 270 te moshuar në shërbim rezidencial  dhe 75 te moshuar në shërbim ditor. 

1) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (360 femije),  me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr. femijeve qe perfitojne sherbime

2013 2014 2015

360 365 400

Totali i Shpenzimeve 204,519.0 248,600.0 218,000.0

Shpenzime për njësi 568.11 681.1 545.0

9.6

Totali i Shpenzimeve 10 21.6 12.3

Sasia 9.1 1.4

Shpenzime për njësi 20

Shpenzime jashtë projekteve

Te moshuar te trajtuar me sherbime te perkujdesit

17.5 19.9

Përshkrimi
Te moshuarit e vetmuar trajtohen me sherbime te perkujdesit rezidencial dhe sherbime ditore nga strukturat publike

Objektivat

 0) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror  publike dhe jopublike për 270 fëmijëve në nevojë në shërbim rezidencial, 60 fëmijë në nevojë shërbim ditor 

dhe komunitar; 210 fëmijëve me aftësi të kufizuar në shërbim rezidencial dhe 70 fëmijë me aftësi të kufizuar në shërbim ditor dhe komunitar,  30 viktimat e 

trafikimit në shërbim rezidencial dhe 15 viktima dhune ne sherbim rezidencial si dhe 270 te moshuar në shërbim rezidencial  dhe 75 te moshuar në shërbim ditor. 

1) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (360 femije),  me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. i te moshuarve qe marin sherbime

2013 2014 2015

370 390 420

Totali i Shpenzimeve 123,000.0 151,200.0 118,640.0

Shpenzime për njësi 332.43 387.69 282.48

7.7

Totali i Shpenzimeve 14.8 22.9 21.5

Sasia 7.2 5.4

Shpenzime për njësi 27.1

Shpenzime jashtë projekteve

Persona me aftesi te kufizuara qe perfitojne sherbime te perkujdesit

20.5 16.6

Përshkrimi
Individet me aftesi te kufizuara nga 025 vjec  te vleresuar nga nje komision multidisiplinar ju ofrohen sherbime rehabilitimi prane qendrave rezidenciale apo ditore 

publike.

Objektivat

 0) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror  publike dhe jopublike për 270 fëmijëve në nevojë në shërbim rezidencial, 60 fëmijë në nevojë shërbim ditor 

dhe komunitar; 210 fëmijëve me aftësi të kufizuar në shërbim rezidencial dhe 70 fëmijë me aftësi të kufizuar në shërbim ditor dhe komunitar,  30 viktimat e 

trafikimit në shërbim rezidencial dhe 15 viktima dhune ne sherbim rezidencial si dhe 270 te moshuar në shërbim rezidencial  dhe 75 te moshuar në shërbim ditor. 

1) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (360 femije),  me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. individesh me AK qe marrin sherbime

2013 2014 2015

315 340 360

Totali i Shpenzimeve 180,031.0 235,500.0 202,140.0

Shpenzime për njësi 571.53 692.65 561.5

5.9

Totali i Shpenzimeve 4.8 30.8 14.2

Sasia 12.5 7.9 254



% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti J

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 32,970.0

mijëra lekë 1,099.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti K

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 13,500.0

mijëra lekë 900.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti L

Viti Aktual

2012

5000

mijëra lekë 1,700,000.0

mijëra lekë 340.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti M

Viti Aktual

2012

440

mijëra lekë 127,919.0

mijëra lekë 290.73

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

Shpenzime për njësi 18.9

Shpenzime jashtë projekteve

Gra dhe Vajza ne rrezik trafikimi te trajtuara me sherb rezidenciale publike

15.4 21.2

Përshkrimi
Sipas Strategjise se Mbrojtjes se viktimave

Objektivat

 0) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror  publike dhe jopublike për 270 fëmijëve në nevojë në shërbim rezidencial, 60 fëmijë në nevojë shërbim ditor 

dhe komunitar; 210 fëmijëve me aftësi të kufizuar në shërbim rezidencial dhe 70 fëmijë me aftësi të kufizuar në shërbim ditor dhe komunitar,  30 viktimat e 

trafikimit në shërbim rezidencial dhe 15 viktima dhune ne sherbim rezidencial si dhe 270 te moshuar në shërbim rezidencial  dhe 75 te moshuar në shërbim ditor. 

1) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (360 femije),  me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. i grave dhe vajzave

2013 2014 2015

35 40 45

Totali i Shpenzimeve 23,900.0 27,041.0 25,730.0

Shpenzime për njësi 682.86 676.03 571.78

12.5

Totali i Shpenzimeve 27.5 13.1 4.8

Sasia 16.7 14.3

Shpenzime për njësi 15.4

Shpenzime jashtë projekteve

Gra dhe vajza te dhunuara qe marrin sherbime rezidenciale

37.9 1

Përshkrimi
jgrave dhe vajzave te dhunaura ju ofrohet mundesia e sherbimeve multidisplinore rezidenciale ne institucionet e perkujdesit social ne zbatim te standarteve te 

perkujdesit social per grate e dhuanra ne qendrat rezidenciale

Objektivat

 0) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror  publike dhe jopublike për 270 fëmijëve në nevojë në shërbim rezidencial, 60 fëmijë në nevojë shërbim ditor 

dhe komunitar; 210 fëmijëve me aftësi të kufizuar në shërbim rezidencial dhe 70 fëmijë me aftësi të kufizuar në shërbim ditor dhe komunitar,  30 viktimat e 

trafikimit në shërbim rezidencial dhe 15 viktima dhune ne sherbim rezidencial si dhe 270 te moshuar në shërbim rezidencial  dhe 75 te moshuar në shërbim ditor. 

1) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (360 femije),  me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr.i Grave dhe vajzave te dhunuara

2013 2014 2015

20 25 30

Totali i Shpenzimeve 12,850.0 16,328.0 14,812.0

Shpenzime për njësi 642.5 653.12 493.73

20

Totali i Shpenzimeve 4.8 27.1 9.3

Sasia 33.3 25

Shpenzime për njësi 24.4

Shpenzime jashtë projekteve

Persona te trajtuar me kompensim per te perndjekurit politike

28.6 1.7

Përshkrimi
Demshperblimi i te perndjekurve politik sipas Autorizimit per trasferim nga Ministri i Finances.

Objektivat
 0) Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik. 1) Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik. 2) Pagesa per familjet e te perndjekurve Politik 3) Pagesa per 

familjet e te perndjekurve Politik.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr.dosjesh,  individesh te perdjekur polit

2013 2014 2015

5000 5000 5000

Totali i Shpenzimeve 1,295,213.0 2,100,000.0 2,200,000.0

Shpenzime për njësi 259.04 420.0 440.0

0

Totali i Shpenzimeve 23.8 62.1 4.8

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 4.8

Shpenzime jashtë projekteve

Inspektime te legjislacionit te programit te pagesave

23.8 62.1

Përshkrimi
Fondet e buxhetit te shtetit mbikqyren nga strukturat e Ministrise se Punes ÿeshtjeve Sociale dhe Shanseve te Barabarta

Objektivat

 0) Reduktimi i varfersie nepermjet rritjes se mases te ndihmes ekonomike me  ulja e numrit te familjeve nga skema e NE me 5000 familje. 1) Zbutja e varfërisë 

nëpërmjet: 1) rritja me 5.6 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e NE 5000 familje 2) Zbutja e 

varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 15 % te mases mesatare te ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 familje. 3) 

Zbutja e varfërisë nëpërmjet: 1) rritjes me 20 % te mases mesatare te  ndihmes ekonomike per familje dhe uljes se numrit te familjeve nga skema e Ne me 5000 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. akteve te monitorimit

2013 2014 2015

440 460 465

Totali i Shpenzimeve 135,450.0 218,270.0 176,513.0

Shpenzime për njësi 307.84 474.5 379.6

1.1

Totali i Shpenzimeve 5.9 61.1 19.1

Sasia 0 4.5

Shpenzime për njësi 205.9 54.1

Shpenzime jashtë projekteve

Kompensimi i t'ardhurave per pensionistet, per rritjen e cmimit te energjise , bukes, etj, per persona ne ngarkim,

Përshkrimi
Jepen kompensime per pensionet e ulta, per rritjen e cmimit te energjise, bukes, per persona ne ngarkim, shperblime per veteranet dhe invalidet e luftes sipas 

statuseve, shtesa per invalidet e punes, pensione te posacme shteterore.

Objektivat
 1) Dhenia e kompensimeve nga rritja e cmimeve per perfituesit e skemes se sigurimeve shoqerore. 2) Dhenia e kompensimeve nga rritja e cmimeve per perfituesit 

e skemes se sigurimeve shoqerore. 3) Dhenia e kompensimeve nga rritja e cmimeve per perfituesit e skemes se sigurimeve shoqerore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr...

2013 2014 2015

414456 421281 428000255



mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti R

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00103

 Produkti T

Viti Aktual

2012

47

mijëra lekë 3,000.0

mijëra lekë 63.83

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Totali i Shpenzimeve 9,458,000.0 9,675,000.0 9,892,000.0

Shpenzime për njësi 22.82 22.97 23.11

1.6

Totali i Shpenzimeve 0 2.3 2.2

Sasia 0 1.6

Shpenzime për njësi 0.6

Shpenzime jashtë projekteve

Sigurime suplementare , trajtime te vecanta nga buxheti i shtetit

0 0.6

Përshkrimi
Jepen perfitime nga sigurimi suplementar i punonjesve te shtetit, per ushtaraket e Shikut e rendit, shperblime per familjet e deshmoreve,  trajtim per puntoret e 

nentokes e te industrise ushtarake, punonj. e policise se shtetit, shpenzime varrimi.

Objektivat
 1) Rritja e perfitimeve nga sigurimet shoqerore mesatarisht ne masen 4% ne qytet dhe fshat duke filluar nga 1 korriku 2013 2) Rritja e perfitimeve nga sigurimet 

shoqerore mesatarisht ne masen 4% ne qytet dhe fshat duke filluar nga 1 korriku 2014 3) Rritja e perfitimeve nga sigurimet shoqerore mesatarisht ne masen 4% ne 

qytet dhe fshat duke filluar nga 1 korriku 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr

2013 2014 2015

32019 32149 32670

Totali i Shpenzimeve 2,440,000.0 2,522,000.0 2,611,000.0

Shpenzime për njësi 76.2 78.45 79.92

1.6

Totali i Shpenzimeve 0 3.4 3.5

Sasia 0 0.4

Shpenzime për njësi 1.9

Shpenzime jashtë projekteve

Transferimi ne buxhetet familjare nga sigurimi shoqeror i detyrueshem

0 2.9

Përshkrimi
Jepen perfitime per pensioniste ne qytet e fshat , per pensione pleqerie, invaliditeti e familjare, per personat e siguruar, sipas ligjit te sigurimeve shoqerore.

Objektivat
 1) Dhenia e perfitimeve per personat qe ju lind e drejta nga sigurimet shoqerore gjate kesaj periudhe. 2) Dhenia e perfitimeve per personat qe ju lind e drejta nga 

sigurimet shoqerore gjate kesaj periudhe. 3) Dhenia e perfitimeve per personat qe ju lind e drejta nga sigurimet shoqerore gjate kesaj periudhe.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr

2013 2014 2015

590000 600311 611000

Totali i Shpenzimeve 76,702,000.0 82,303,000.0 88,397,585.0

Shpenzime për njësi 130.0 137.1 144.68

1.8

Totali i Shpenzimeve 0 7.3 7.4

Sasia 0 1.7

Shpenzime për njësi 5.5

Shpenzime jashtë projekteve

Femije te vendosur ne sherbimin e kujdestarise

0 5.5

Përshkrimi
Femijet jetim, apo femijet nga familjet me probleme socialekonomike vendosen per nje kohe te caktuar ne sherbimin e kujdestrarise .

Objektivat

 0) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror  publike dhe jopublike për 270 fëmijëve në nevojë në shërbim rezidencial, 60 fëmijë në nevojë shërbim ditor 

dhe komunitar; 210 fëmijëve me aftësi të kufizuar në shërbim rezidencial dhe 70 fëmijë me aftësi të kufizuar në shërbim ditor dhe komunitar,  30 viktimat e 

trafikimit në shërbim rezidencial dhe 15 viktima dhune ne sherbim rezidencial si dhe 270 te moshuar në shërbim rezidencial  dhe 75 te moshuar në shërbim ditor. 

1) Mbështetja me shërbime të përkujdesit shoqëror rezidencial dhe komunitar në institucionet publike me 9% më shumë për fëmijët në nevojë (360 femije),  me 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr. femijesh

2013 2014 2015

75 80 90

Totali i Shpenzimeve 4,787.0 5,100.0 5,745.0

Shpenzime për njësi 63.83 63.75 63.83

12.5

Totali i Shpenzimeve 59.6 6.5 12.6

Sasia 59.6 6.7

Shpenzime për njësi 0.1

Shanset e Barabarta

Programi I Shanseve të Barabarta nëpërmjet politikave qeveritare synon integrimin gjinor, parandalimin dhe minimizimin e dhunës në familje, mbrojtien e familjes dhe femijes,  si dhe 

nëpërmjet proçesit të monitorimit mbledh informacionin mbi implementin dhe progresin e bërë mbi zbatimin e Strategjise Kombetare te Barazise Gjinore, Dhunes me baze gjinore dhe 

Dhunes ne Familje, Strategjisë Kombëtare për Fëmijët, Strategjisë Kombëtare për Personat me Aftësi të Kufizuar, Strategjisë Ndërsektoriale të Përfshirjes Sociale, Strategjisë Për 

Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom dhe Planit të Dekadës së Përfshirjes së Romëve.

Politika e këtij programi konsiston në formulimin dhe zhvillimin e politikave për nxitjen e barazisë gjinore, parandalimin dhe minimizimin e fenomenit të dhunës në familje, mbrojtien e 

familjes dhe mbështetjen e viktimave të dhunës në familje si dhe monitorimin dhe vlerësimin e zbatimit të  ¿Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës me bazë gjinore dhe 

Dhunës në familje¿, ¿Strategjisë Kombëtare për Fëmijët¿, ¿Strategjisë Kombëtare për Personat me Aftësi të Kufizuar¿, ¿Strategjisë Ndërsektoriale të Përfshirjes Sociale¿ dhe 

¿Strategjisë Për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom¿ dhe ¿Planit të Dekadës së Përfshirjes së Romëve.

0 0.1

1)Reflektimi i praktikave më të mira  euorpiane në politikat shqiptare mbi shanset e barabarta. 2)Vlerësimi i impaktit të politikave qeveritare tek grupet në nevojë .

256



Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00404

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 2,154.0

mijëra lekë 2,154.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti B

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 2,438.2

mijëra lekë 812.73

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti C

 1).  Monitorimi i Implementimit të Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës me bazë gjinore dhe dhunës në familje  2). Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i 

kategorive të grave në lidhje me të drejtat e tyre, rritjes së pjesëmarrjes në jetën publike dhe politike, në biznes dhe eleminimit të dhunës në familje.  3). Fuqizimi i kategorive në 

nevojë(gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet skemave të mbështetjes sociale dhe punësimit.  4). Ngritja e linjës 24 orë falas (call

center) për viktimat e dhunës në familje dhe takime rajonale për ngritjen e Mekanizmave të Referimit të rasteve të dhunës në njësitë e pushtetit vendor.  5). Monitorimi i Strategjisë 

Kombëtare të fëmijëve.  6). Ngritja dhe fuqizimi i mekanizmave ligjorë dhe institucionalë per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të fëmijëve.  7). Monitorimi i implementimit të 

Strategjisë për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom dhe Dekadës së Përfshirjes së Romëve.  8). Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare për Personat 

me Aftësi të Kufizuar  9). Monitorimi i implementimit të Strategjisë së Përfshirjes Sociale.

 1). Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës më bazë gjinore dhe Dhunës në familje.  2). Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i 

kategorive të grave në lidhje me të drejtat e tyre, rritjes së pjesëmarrjes në jetën publike dhe politike, në biznes dhe eleminimit të dhunës në familje.  3). Fuqizimi i kategorive në 

nevojë(gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet skemave të mbështetjes sociale dhe punësimit.  4).  Ngritja e linjës 24 orë falas (call

center) për viktimat e dhunës në familje dhe takime rajonale për ngritjen e Mekanizmave të Referimit të rasteve të dhunës në njësitë e pushtetit vendor.  5). Monitorimi i Strategjisë 

Kombëtare të fëmijëve  6). Fuqizimi i mekanizmave ligjorë dhe institucionalë dhe i kapaciteteve, monitorimi i implementimit të ligjit per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të 

fëmijëve.  7). Monitorimi i implementimit të Strategjisë për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom dhe Dekadës së Përfshirjes së Romëve  8). Monitorimi i 

implementimit të Strategjisë Kombëtare për Personat me Aftësi të Kufizuar .  9). Monitorimi i implementimit të Strategjisë së Përfshirjes Sociale .

 1). Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës më bazë gjinore dhe Dhunës në familje.  2). Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i 

kategorive të grave në lidhje me të drejtat e tyre, rritjes së pjesëmarrjes në jetën publike dhe politike, në biznes dhe eleminimit të dhunës në familje.  3). Fuqizimi i kategorive në 

nevojë (gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet skemave të mbështetjes sociale dhe punësimit.  4). Ngritja e linjës 24 orë falas (call

center) për viktimat e dhunës në familje dhe takime rajonale për ngritjen e Mekanizmave të Referimit të rasteve të dhunës në njësitë e pushtetit vendor.  5). Monitorimi i Strategjisë 

Kombëtare të fëmijëve.  6). Fuqizimi i mekanizmave ligjorë dhe institucionalë dhe i kapaciteteve, monitorimi i implementimit të ligjit per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të 

fëmijëve.  7). Pregatitja e Strategjisë Për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom 2013  2020.  8). Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare për Personat me 

Aftësi të Kufizuar  9). Monitorimi i implementimit të Strategjisë së Përfshirjes Sociale.

 1). Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës më bazë gjinore dhe Dhunës në familje.  2). Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i 

kategorive të grave në lidhje me të drejtat e tyre, rritjes së pjesëmarrjes në jetën publike dhe politike, në biznes dhe eleminimit të dhunës në familje.  3). Fuqizimi i kategorive në 

nevojë(gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet skemave të mbështetjes sociale dhe punësimit.  4). Ngritja e linjës 24 orë falas (call

center) për viktimat e dhunës në familje dhe takime rajonale për ngritjen e Mekanizmave të Referimit të rasteve të dhunës në njësitë e pushtetit vendor.  5). Monitorimi i Strategjisë 

Kombëtare të fëmijëve.  6). Fuqizimi i mekanizmave ligjorë dhe institucionalë dhe i kapaciteteve, monitorimi i implementimit të ligjit per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të 

fëmijëve.  7). Monitorimi i implementimit të Strategjisë për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom  8). Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare për 

Personat me Aftësi të Kufizuar.

1)Politikat mbi shanset e barbarta jane konform standarteve euorpiane 

(http://europa.eu/legislation_summaries/employment_and_social_policy/equality_between_men_and_women/index_en.htm) 2) Raporti i progresit mbi implemetimin e katër 

Strategjive ndërsektoriale të lartpërmendura paraqitet në periudhën MajQershor të çdo viti.

Shpenzime jashtë projekteve

Raport monitorimi i Strategjise per barazine gjinore&dhunes ne familje

Përshkrimi
Raport monitorimi i Strategjise per barazine gjinore, dhunes me baze gjinore dhe dhunes ne familje. Ecuria e zbatimit te objektivave ndersektoriale te parashikuara 

ne strategji.

Objektivat

 0)  Monitorimi i Implementimit të Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës me bazë gjinore dhe dhunës në familje 1) Monitorimi i implementimit të 

Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës më bazë gjinore dhe Dhunës në familje. 2) Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare të Barazisë 

Gjinore, Dhunës më bazë gjinore dhe Dhunës në familje. 3) Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare të Barazisë Gjinore, Dhunës më bazë gjinore dhe 

Dhunës në familje.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer Raportesh

2013 2014 2015

1 1 1

Totali i Shpenzimeve 2,174.8 2,579.8 2,923.4

Shpenzime për njësi 2,174.8 2,579.8 2,923.4

0

Totali i Shpenzimeve 1 18.6 13.3

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 13.3

Shpenzime jashtë projekteve

Fushate kombetare sensibilizuese dhe ndergjegjesuese

1 18.6

Përshkrimi
Fushate kombetare sensibilueze per rritjen e pjesemarrjes se gruas ne jeten politike dhe publike, per rritjen e pjesemarrjes se saj ne biznes dhe fushate 

ndergjegjesuese per parandalimin e dhunes me baze gjinore dhe dhunes ne familje.

Objektivat

 0) Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i kategorive të grave në lidhje me të drejtat e tyre, rritjes së pjesëmarrjes në jetën publike dhe politike, në biznes 

dhe eleminimit të dhunës në familje. 1) Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i kategorive të grave në lidhje me të drejtat e tyre, rritjes së pjesëmarrjes në 

jetën publike dhe politike, në biznes dhe eleminimit të dhunës në familje. 2) Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i kategorive të grave në lidhje me të 

drejtat e tyre, rritjes së pjesëmarrjes në jetën publike dhe politike, në biznes dhe eleminimit të dhunës në familje. 3) Ndërgjegjësimi, informimi dhe sensibilizimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer fushatash

2013 2014 2015

3 3 3

Totali i Shpenzimeve 2,309.3 2,861.56 3,265.4

Shpenzime për njësi 769.77 953.85 1,088.47

0

Totali i Shpenzimeve 5.3 23.9 14.1

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 14.1

Shpenzime jashtë projekteve

Seminare dhe botime per sensibilizim te komunitetit

5.3 23.9

Përshkrimi
Seminare dhe botime per sensibilizm te komunitetit ne lidhje me sherbimet sociale qe ofrohen ne menyre te vecante per grate e papuna, grate e dhunuara, 

personat me orientim seksual te ndryshem
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Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 2,124.0

mijëra lekë 177.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 2,094.0

mijëra lekë 2,094.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti F

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 5,399.2

mijëra lekë 2,699.6

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti G

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 2,127.5

mijëra lekë 2,127.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti H

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 2,084.0

mijëra lekë 2,084.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

Përshkrimi
personat me orientim seksual te ndryshem

Objektivat

 0) Fuqizimi i kategorive në nevojë(gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet skemave të mbështetjes sociale dhe 

punësimit. 1) Fuqizimi i kategorive në nevojë(gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet skemave të mbështetjes 

sociale dhe punësimit. 2) Fuqizimi i kategorive në nevojë (gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet skemave të 

mbështetjes sociale dhe punësimit. 3) Fuqizimi i kategorive në nevojë(gratë e papuna, gratë e dhunuara, personat me orjentim seksual te ndryshëm) nëpërmjet 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer seminaresh

2013 2014 2015

12 12 12

Totali i Shpenzimeve 1,688.0 2,655.4 3,107.0

Shpenzime për njësi 140.67 221.28 258.92

0

Totali i Shpenzimeve 20.5 57.3 17

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 17

Shpenzime jashtë projekteve

Linja 24 oreshe

20.5 57.3

Përshkrimi
Linje ne te cilen te mund te denoncohen rastet e dhunes ne familje ne shkalle vendi.

Objektivat

 0) Ngritja e linjës 24 orë falas (callcenter) për viktimat e dhunës në familje dhe takime rajonale për ngritjen e Mekanizmave të Referimit të rasteve të dhunës në 

njësitë e pushtetit vendor. 1)  Ngritja e linjës 24 orë falas (callcenter) për viktimat e dhunës në familje dhe takime rajonale për ngritjen e Mekanizmave të 

Referimit të rasteve të dhunës në njësitë e pushtetit vendor. 2) Ngritja e linjës 24 orë falas (callcenter) për viktimat e dhunës në familje dhe takime rajonale për 

ngritjen e Mekanizmave të Referimit të rasteve të dhunës në njësitë e pushtetit vendor. 3) Ngritja e linjës 24 orë falas (callcenter) për viktimat e dhunës në familje 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer linje

2013 2014 2015

1 1 1

Totali i Shpenzimeve 1,825.8 2,527.2 2,997.0

Shpenzime për njësi 1,825.8 2,527.2 2,997.0

0

Totali i Shpenzimeve 12.8 38.4 18.6

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 18.612.8 38.4

Shpenzime jashtë projekteve

Mekanizmat ligjore dhe institucional

Përshkrimi
Mekanizma ligjore dhe institucional per mbrojtien dhe respektimin e te drejtave te njeriut

Objektivat

 0) Ngritja dhe fuqizimi i mekanizmave ligjorë dhe institucionalë per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të fëmijëve. 1) Fuqizimi i mekanizmave ligjorë dhe 

institucionalë dhe i kapaciteteve, monitorimi i implementimit të ligjit per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të fëmijëve. 2) Fuqizimi i mekanizmave ligjorë 

dhe institucionalë dhe i kapaciteteve, monitorimi i implementimit të ligjit per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të fëmijëve. 3) Fuqizimi i mekanizmave 

ligjorë dhe institucionalë dhe i kapaciteteve, monitorimi i implementimit të ligjit per mbrojtjen dhe respektimin e te drejtave të fëmijëve.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer mekanizmash

2013 2014 2015

2 3 3

Totali i Shpenzimeve 3,562.0 4,601.6 4,550.4

Shpenzime për njësi 1,781.0 1,533.87 1,516.8

0

Totali i Shpenzimeve 34 29.2 1.1

Sasia 0 50

Shpenzime për njësi 1.1

Shpenzime jashtë projekteve

Raport monitorimi i Dekades se perfshirjes se romeve

34 13.9

Përshkrimi
Raport monitorimi rreth ecurise se zbatimit te objektivave se Strategjise per Permiresimin e Kushteve te Jeteses se minoritetit rom dhe dekades se perfshirjes se 

romeve.

Objektivat

 0) Monitorimi i implementimit të Strategjisë për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom dhe Dekadës së Përfshirjes së Romëve. 1) Monitorimi i 

implementimit të Strategjisë për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom dhe Dekadës së Përfshirjes së Romëve 2) Pregatitja e Strategjisë Për 

Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së Minoritetit Rom 2013  2020. 3) Monitorimi i implementimit të Strategjisë për Përmirësimin e Kushteve të Jetesës së 

Minoritetit Rom

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer Raportesh

2013 2014 2015

1 0 0

Totali i Shpenzimeve 2,880.3 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 2,880.3 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 35.4 100 0

Sasia 0 100

Shpenzime për njësi 0

Shpenzime jashtë projekteve

Raport vleresues i Strategjise Kombetare per PAK

35.4 100

Përshkrimi
Raport vleresues mbi zbatimin e objektivave te Strategjise Kombetare per PAK

Objektivat
 0) Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare për Personat me Aftësi të Kufizuar 1) Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare për Personat 

me Aftësi të Kufizuar . 2) Monitorimi i implementimit të Strategjisë Kombëtare për Personat me Aftësi të Kufizuar 3) Monitorimi i implementimit të Strategjisë 

Kombëtare për Personat me Aftësi të Kufizuar.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer raportesh

2013 2014 2015

1 1 1

Totali i Shpenzimeve 2,141.9 2,529.3 2,744.0

Shpenzime për njësi 2,141.9 2,529.3 2,744.0

0

Totali i Shpenzimeve 2.8 18.1 8.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 8.5

Shpenzime jashtë projekteve

2.8 18.1
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 Produkti I

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 2,105.2

mijëra lekë 2,105.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti J

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti K

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00404

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Raport monitorimi i Strategjise se Perfshirjes Sociale

Përshkrimi
Raport monitorimi mbi zbatimin e objektivave te strategjise ndersektoriale te perfshirjes sociale.

Objektivat
 0) Monitorimi i implementimit të Strategjisë së Përfshirjes Sociale. 1) Monitorimi i implementimit të Strategjisë së Përfshirjes Sociale . 2) Monitorimi i 

implementimit të Strategjisë së Përfshirjes Sociale.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer raportesh

2013 2014 2015

1 1 0

Totali i Shpenzimeve 2,122.4 2,844.4 0.0

Shpenzime për njësi 2,122.4 2,844.4 0.0

100

Totali i Shpenzimeve 0.8 34 100

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 100

Shpenzime jashtë projekteve

Raport Monitorimi i Strategjise dhe Planit te Veprimit per femijet

0.8 34

Përshkrimi
Raport Monitorimi i Strategjise dhe Planit te Veprimit per femijet, ecuria e zbatimit te masave te parshikuara ne Planin e Veprimit per femije 20122015

Objektivat
 0) Monitorimi i Strategjisë Kombëtare të fëmijëve. 1) Monitorimi i Strategjisë Kombëtare të fëmijëve 2) Monitorimi i Strategjisë Kombëtare të fëmijëve. 3) 

Monitorimi i Strategjisë Kombëtare të fëmijëve.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer raportesh

2013 2014 2015

1 1 1

Totali i Shpenzimeve 2,195.5 2,391.34 2,439.6

Shpenzime për njësi 2,195.5 2,391.34 2,439.6

0

Totali i Shpenzimeve 0 8.9 2

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 2

Shpenzime jashtë projekteve

Strategjia per Permiresimin e Kushteve te jeteses se Minoritetit Rom 20132020

0 8.9

Përshkrimi
Pergatitja e Strategjise se re per Permiresimin e Kushteve te jeteses se Minoritetit Rom 20132020

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer strategjish

2013 2014 2015

0 1 0

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,509.4 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 2,509.4 0.0

100

Totali i Shpenzimeve 0 0 100

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 100

Shpenzime jashtë projekteve

Raport monitorimi i Strategjise per Permiresimin e Kushteve te Jeteses se Minoritetit Rom

0 0

Përshkrimi
Raport monitorimi mbi zbatimin e objektivave te parashikuara ne Strategjine per Permiresimin e Kushteve te Jeteses se Minoritetit Rom 20132020

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Numer raportesh

2013 2014 2015

0 0 1

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 2,573.2

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 2,573.2

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

Tregu i Punes

Perputhja e kerkeses dhe ofertes per pune behet nga sherbimet e punesimit dhe perfshin:   informacion per vendet e lira te punes,   ndermjetesim per punesim,   keshillim dhe 

orientim per pune dhe profesion,   programet e formimit professional,   programet e nxitjes se punesimit  dhe nje sistemi te mbeshtetjes me te ardhura per te papunet nepermjet 

pageses se    papunesise,   Riintegrimi ne tregun e punes te emigranteve te kthyer.  

Nxitja dhe mbeshtetja e sherbimeve per nje punesim te plote e produktiv dhe te zgjedhur lirisht duke permbushur te drejten e te gjithe shtetasve per punesim fitimprures, per 

keshillim dhe kualifikim professional, per mbeshtetje me te ardhura, duke zhvilluar politika aktive te tregut te punes ne perputhje me udhezimet e punesimit te BEse. Rritja e 

punesimit te ligjshem brenda dhe jashte vendit per reduktimin e migrimit illegal dhe punesimit ne ekonomine informale.                                          

0 0

259



Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00104

 Produkti A

Viti Aktual

2012

12500

mijëra lekë 492,956.0

mijëra lekë 39.44

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00104

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1300

mijëra lekë 90,000.0

Nepermjet politikave te punesimit synohet te arrihet punesimi i plote, permiresimi i cilesise dhe produktivitetit ne pune dhe forcimi i kohezionit social per te arritur uljen e nivelit te 

papunesie ne nivelin e vendeve te BEse gradualisht në vitet në vazhdim.  Rritja e nivelit te punesimit e te papuneve te rregjistruar ne Zyrat e Punesimit te cilet te marrin pjese brenda 

vitit 2013 ne nje program aktiv ne formen e trainimit, ritrainimit, praktikave ne vendin e punes, ose masave te tjera qe gjenerojne punesim.  Rritjen e perfshirjes se grupeve te vecanta 

ne 30  40 % ne tregun e punes.                                        

 1). Krijimi i nje sistemi modern dhe unik te  sherbimeve te punesimit ne te gjithe vendin Rritja e nivelit te punesimit brenda dhe jashte vendit nepermjet ndermjetesimit me rritjen e 

numrit te te ndermjetesuarve 12.500  per vitin 2013. Ulja e nivelit te papunsise per te arritur gradualisht nivelin e BE 10% ne 2014.  2). xitja e punesimit nepemjet programeve te 

punesimit. Vazhdimi dhe zbatimit i programeve  egzistuese te nxitjes se punesimit dhe implemtimi i dy programeve te reja, duke siguruar kualifikimin nepermjet punes dhe punesimin 

rreth 2500 pjesemarresve,nga te cilet 30 % nga grupet e veçanta ku prioritet do jene grate  dhe te rinjte.  3). Nxitja e politikave dhe marrja e masave te duhura per zhvillimin e 

konsolidimin e Formimit  profesional. Kjo do te arrihet  duke rritur numrin e te trajnuarve gjithsej 9000 dhe  ne kurset e profesioneve, 7000 te kualifikuar nga te cilet 3800 te punesuar 

pas perfundimit te trainimit  4). Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen nga papunesia.  Me pagesë papunësie do të trajtohen 10000 persona, duke synuar 

rritjen mases se pageses me 10%, per arritjes e vivelit te vendosur ne Konvet.

 1). Krijimi i nje sistemi modern dhe unik te  sherbimeve te punesimit ne te gjithe vendin .Rritja e nivelit te punesimit brenda dhe jashte vendit nepermjet ndermjetesimit me rritjen e 

numrit te te ndermjetesuarve  13,000 per vitin 2013. Ulja e nivelit te papunsise per te arritur nivelin e BE. Monitorimi i strategjie se politikave te punesimit dhe formimit profesional 

20072013 dhe hartimi i strategjise se re.  2).  Nxitja e punesimit nepemjet programeve te punesimit. Vazhdimi dhe zbatimit i programeve  egzistuese te nxitjes se punesimit dhe 

implemtimi i programeve te reja, duke siguruar kualifikimin nepermjet punes dhe punesimin  rreth 3000 pjesemarresve,nga te cilet 35 % nga grupet e veçanta ku prioritet do jene grate  

dhe te rinjte.  3).  Nxitja e politikave dhe marrja e masave te duhura per zhvillimin e konsolidimin e Formimit  profesional. Kjo do te arrihet  duke rritur numrin e te trajnuarve gjithsej 

9000 dhe  ne kurset e profesioneve, 7500 te kualifikuar nga te cilet 4200 te punesuar pas perfundimit te trainimit.  4). Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen 

nga papunesia.  Me pagesë papunësie do të trajtohen 10000 persona, duke synuar rritjen mases se pageses me 10%.

 1). Implementmi i strategjie se re  politikave te punesimit dhe formimit profesionaldhe zbatimi i planit te ri te veprimit sipas kesaj strategjie. Rritja e nivelit te punesimit brenda dhe 

jashte vendit nepermjet ndermjetesimit me rritjen e numrit te te ndermjetesuarve   Ulja e nivelit te papunsise per te arritur nivelin e BE.  2). Nxitja e punesimit nepemjet programeve te 

punesimit. Vazhdimi dhe zbatimit i programeve  egzistuese te nxitjes se punesimit dhe implemtimi i programeve te reja, duke synuar grupet e veçanta.  3). Zhvillimi i sistemit te 

Formimit Profesional ne perputhje me kerkesat e tregut te punes dhe objektivave te vendosura ne strategjine e re  4). Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen 

nga papunesia.

 1). Zbatimi strategjie se re  politikave te punesimit dhe formimit profesionaldhe zbatimi i planit te ri te veprimit sipas kesaj strategjie. Rritja e nivelit te punesimit brenda dhe jashte 

vendit nepermjet ndermjetesimit me rritjen e numrit te te ndermjetesuarve   Ulja e nivelit te papunsise per te arritur nivelin e BE.  2).  Nxitja e punesimit nepemjet programeve te 

punesimit. Vazhdimi dhe zbatimit i programeve  egzistuese te nxitjes se punesimit dhe implemtimi i programeve te reja, duke synuar grupet e veçanta.  3). Zhvillimi i sistemit te 

Formimit Profesional ne peruthje me kerkesat e tregut te punes dhe objektivave te vendosura ne strategjine e re  4). Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen 

nga papunesia.

Sherb.punesimit synojne:inform,keshill. orientim ndermjetesim e Pupa per vendet e lira te punes te of.  nga punedhen. Ndermjet. sherbejne per ti gjetur vend te pershtatshem pune  

pu.pa me formim e aftesite qe perputhen me kerkesat e punedhenesit Form. Prof. perfshin formim riformim riaftesim profesional per fitimin e aftesive prof. per tu pershtatur kerk. tr  

te punes.Pupa eshte cdo person i papune i disponueshem per punesim qe paraqitet periodikisht ne Z.P.Grupe e vecanta pupa jane: nenat me shume femije, mbi 50 vjec  nen 18 vjec  

pupa afatgjate, pupa familje nen nivelin e varferise, vik.trafikut, perfitues nga prog e mbesht. me te ardhura; pupa e nder inst ne proces refom ristruk. privat,vajzat nena, femrat e 

divo. me prob.soc; emig.te ktyer me prob.ek, te sapodiplomuar te paorientuar ne tr. punes; qe kane vuajtur denimin me burg, PAK, romet;jetimet me status.Stand. e 

pol.tr.pun.bazohen: Strat.Sekt e PFP 20072013,Strat Për Riintegrimin e Shtet. Shqiptarë të Kthyer, Ligj nxitjes pun.

Shpenzime jashtë projekteve

Numri i te ndermjetesuarve

Përshkrimi
Per te realizuar numrin e ndermjetesimeve duhet: Regjistrimi i punekekerkuesve  Informacion per vendet e lira te punes  Keshillim dhe orientim per pune dhe 

profesion  Ndermjetesim per perputhjen e kerkeses me oferten Paisja sasiore dhe cilesore e ZP.

Objektivat

 0) Krijimi i nje sistemi modern dhe unik te  sherbimeve te punesimit ne te gjithe vendin Rritja e nivelit te punesimit brenda dhe jashte vendit nepermjet 

ndermjetesimit me rritjen e numrit te te ndermjetesuarve 12.500  per vitin 2013. Ulja e nivelit te papunsise per te arritur gradualisht nivelin e BE 10% ne 2014. 1) 

Krijimi i nje sistemi modern dhe unik te  sherbimeve te punesimit ne te gjithe vendin .Rritja e nivelit te punesimit brenda dhe jashte vendit nepermjet 

ndermjetesimit me rritjen e numrit te te ndermjetesuarve  13,000 per vitin 2013. Ulja e nivelit te papunsise per te arritur nivelin e BE. Monitorimi i strategjie se 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr Ndermjetesimesh

2013 2014 2015

13000 13500 13500

Totali i Shpenzimeve 329,995.0 375,200.0 365,070.0

Shpenzime për njësi 25.38 27.79 27.04

0

Totali i Shpenzimeve 33.1 13.7 2.7

Sasia 4 3.8

Shpenzime për njësi 2.7

Shpenzime jashtë projekteve

Te punesuarit/trajnuar nepermjet programit te nxitjes

35.6 9.5

Përshkrimi
Zbatimi i  4 programeve te nxitjes se punesimit:Prog. nxitjes se punesimit nepermjet formimit ne pune; Prog nxitjes se punesimit per pu.pa ne veshtiresi; Prog nxit 

praktikave profesional; program nxitje punesimi per femrat nga grupet e vecanta.

Objektivat

 0) xitja e punesimit nepemjet programeve te punesimit. Vazhdimi dhe zbatimit i programeve  egzistuese te nxitjes se punesimit dhe implemtimi i dy programeve 

te reja, duke siguruar kualifikimin nepermjet punes dhe punesimin rreth 2500 pjesemarresve,nga te cilet 30 % nga grupet e veçanta ku prioritet do jene grate  dhe 

te rinjte. 1)  Nxitja e punesimit nepemjet programeve te punesimit. Vazhdimi dhe zbatimit i programeve  egzistuese te nxitjes se punesimit dhe implemtimi i 

programeve te reja, duke siguruar kualifikimin nepermjet punes dhe punesimin  rreth 3000 pjesemarresve,nga te cilet 35 % nga grupet e veçanta ku prioritet do 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia Nr.tepunesuarish/trajtuarish

2013 2014 2015

1300 1300 1300

Totali i Shpenzimeve 90,000.0 160,000.0 100,000.0260



mijëra lekë 69.23

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00104

 Produkti C

Viti Aktual

2012

9000

mijëra lekë 144,235.0

mijëra lekë 16.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00104

 Produkti D

Viti Aktual

2012

10000

mijëra lekë 1,000,000.0

mijëra lekë 100.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.12

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

01120

01130

Shpenzime për njësi 69.23 123.08 76.92

0

Totali i Shpenzimeve 0 77.8 37.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 37.5

Shpenzime jashtë projekteve

Te trajnuar me certifikatete

0 77.8

Përshkrimi
DRFPP ne zbatim te ligjit nr. 8872 date 29.03.2002 dhe VKM nr. 675 dt. 25.09.2003 ofrojne kurse profesioni per punekerkuesit e papune te zyrave te punesimit 

meqellim rritjen kualifikimit te tyre  ne nje profesion qe kerkohet ne tregun e punes

Objektivat

 0) Nxitja e politikave dhe marrja e masave te duhura per zhvillimin e konsolidimin e Formimit  profesional. Kjo do te arrihet  duke rritur numrin e te trajnuarve 

gjithsej 9000 dhe  ne kurset e profesioneve, 7000 te kualifikuar nga te cilet 3800 te punesuar pas perfundimit te trainimit 1)  Nxitja e politikave dhe marrja e 

masave te duhura per zhvillimin e konsolidimin e Formimit  profesional. Kjo do te arrihet  duke rritur numrin e te trajnuarve gjithsej 9000 dhe  ne kurset e 

profesioneve, 7500 te kualifikuar nga te cilet 4200 te punesuar pas perfundimit te trainimit. 2) Zhvillimi i sistemit te Formimit Profesional ne perputhje me kerkesat 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr te certifikuarish

2013 2014 2015

9000 9000 9500

Totali i Shpenzimeve 127,005.0 155,800.0 138,430.0

Shpenzime për njësi 14.11 17.31 14.57

5.6

Totali i Shpenzimeve 11.9 22.7 11.1

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 15.8

Shpenzime jashtë projekteve

Persona te trajtuar me pagese papunesie

11.9 22.7

Përshkrimi
Mbeshtet me te ardhura punekerkuesit e papune per nje periudhe te caktuar kohe nga 8 muaj deri ne 1 vit                                 

Objektivat

 0) Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen nga papunesia.  Me pagesë papunësie do të trajtohen 10000 persona, duke synuar rritjen mases 

se pageses me 10%, per arritjes e vivelit te vendosur ne Konvet. 1) Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen nga papunesia.  Me pagesë 

papunësie do të trajtohen 10000 persona, duke synuar rritjen mases se pageses me 10%. 2) Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen nga 

papunesia. 3) Arrritja e standarteve te Konvetes nr 168 te ILOs per mbrojtjen nga papunesia.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia nr personash

2013 2014 2015

10000 10000 10000

110.0

Totali i Shpenzimeve 1,000,000.0 1,000,000.0 1,100,000.0

Shpenzime për njësi 0 0

Shpenzime për njësi 100.0 100.0

10

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 10

Sasia 0 0

Ministria e Punëve të Jashtme

Ministria e Punëve të Jashtme formulon, përpunon dhe është zbatuesi kryesor i politikës së jashtme të shtetit shqiptar, në zbatim të programit të qeverisë. MPJ 

në dialog dhe marrëdhënie me të gjithë partnerët ndërkombëtarë, pasqyron të gjitha zhvillimet në Shqipëri, përfaqëson e mbron interesat kombëtare, si dhe 

punon për interesat e shtetasve shqiptarë kudo që ata ndodhen, në të mirë të lirisë, sigurisë dhe mirëqenies së tyre. Shërbimi i jashtëm i Republikës së 

Shqipërisë synon rritjen e rolit të Shqipërisë në organizatat ndërkombëtare dhe ato rajonale, si dhe anëtarësimin e Republikës së Shqipërisë në aktet 

ndërkombëtare

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi  Mbështetje financiare dhe njerëzore në realizimin e politikave në tërësi të drejtorive të MPJ duke 

siguruar një lidhje efikase ekonomike dhe financiare midis drejtorive të MPJ dhe përfaqësive 

diplomatike. Sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit diplomatik të MPJ në të gjitha platformat mediatike. 

Trajtimi zyrtar i delegacioneve të huaja brenda dhe jashtë vendit nga protokolli i shtetit. 

Administrimi i pasurive dokumentare arkivore per shfrytezimin e saj nga strukturat e sherbimit te 

jashtem dhe nga publiku.

Kodi i Grupit 15

Mbeshtetje diplomatike jashte shtetit  Tërësia e funksioneve dhe shërbimeve që ofrojnë përfaqësitë diplomatike dhe konsullore jashtë 

vendit, në përputhje të plotë me normat e të drejtës ndërkombëtare, në zbatim të programit të 

politikës së jashtme të Qeverisë Shqiptare si dhe në respekt të Kushtetutës së RSH, nxitja dhe 

zhvillimi i marrëdhënieve të bashkëpunimit të gjithanshëm, mbrojtja dhe avancimi i interesave 

kombëtare e shtetërore dhe përkujdesi për interesat e qytetarëve shqiptar në shtetet dhe 

organizatat ndërkombëtare ku ato janë akredituar.

Aktiviteti diplomatik dhe konsullor i MPJ Zbatimi i prioriteteve të politikës së jashtme sipas programit të qeverisë dhe Strategjisë Kombëtare 

për Zhvillim dhe Integrim 20132020.

2,
16

0

1,
98

3

2,
04

7

2,
10

5

1,850
1,900
1,950
2,000
2,050
2,100
2,150
2,200

N
e 

m
ili

o
n

e 
le

ke

Buxheti 
2012

PBA 2013 PBA 2014 PBA 2015

Vitet

Ministria e Puneve te Jashtme

 (Totali i shpenzimeve 20122015)

0.
16

%

0.
14

%

0.
14

%

0.
13

%

0.13%

0.13%

0.14%

0.14%

0.15%

0.15%

Buxheti 
2012

PBA 2013 PBA 2014 PBA 2015

Buxheti i Ministrise se Puneve te Jashtme 

(ne % te PBB)

261



Emri i Programit

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 00344

 Produkti A

Viti Aktual

2012

45

mijëra lekë 12,785.0

mijëra lekë 284.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00344

 Produkti B

Shpenzime jashtë projekteve

Përzgjedhja dhe punësim i stafit si dhe trajnimi i diploamteve.

Sasia 0 0 11.1

Totali i Shpenzimeve

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

 Mbështetje financiare dhe njerëzore në realizimin e politikave në tërësi të drejtorive të MPJ duke siguruar një lidhje efikase ekonomike dhe financiare midis drejtorive të MPJ dhe 

përfaqësive diplomatike. Sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit diplomatik të MPJ në të gjitha platformat mediatike. Trajtimi zyrtar i delegacioneve të huaja brenda dhe jashtë vendit nga 

protokolli i shtetit. Administrimi i pasurive dokumentare arkivore per shfrytezimin e saj nga strukturat e sherbimit te jashtem dhe nga publiku.

Mbështetje e politikës së jashtme me burime njerëzore, financiare e dokumentare për integrimin e Shqipërisë në BE si dhe në zhvillimin e mëtejshëm të marrëdhënieve diplomatike, 

dypalëshe dhe shumëpaleshe.

Rritja profesionale  e  burimeve njerëzore, rritja e efiktivitetit të trajtimit të delegacioneve të huaja, përmirësimi i pasqyrimit mediatik të aktivitetit diplomatik të MPJ, shfrytezimi i i 

plotë dhe efikas i pasurisë dokumentare arkivore në shërbi të politikës së jashtme shqiptare dhe interesave të publikut, si dhe përmirësimi i kushteve të punës për arritjen e rezultateve 

në mënyrë të dukshme në politikën e jashtme.

 1). Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes se transparences se perdorimit te tyre si dhe te permiresimit te procesit te planifikimit, duke ndërgjegjësuar të 

gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces.  2). Rritja e performancës së aktiviteteve të parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit 

të shtetit.  3). Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si dhe promovimi sipas performancës në punë.Rritja e nivelit të kualifikimit te diplomateve nëpërmjet trajnimit në 

institucione brenda dhe jashtë vendit.  4). Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit të Punëve të Jashtme dhe zyrtarëve të tjerë të 

MPJ, në të gjitha platformat mediatike.  5). Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 

vjeçar nëpërmjet rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të informacionit.

 1). Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndergjegjësuar të 

gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces.  2). Rritja e performancës së aktiviteteve të parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit 

të shtetit.  3). Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si dhe promovimi sipas performancës në punë. Rritja e nivelit të kualifikimit të diplomatëve nëpërmjet trajnimit në 

institucione  brenda dhe jashtë vendit.  4). Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit të Punëve të Jashtme dhe zyrtarëve të tjerë të 

MPJ, në të gjitha platformat mediatike.  5). Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 

vjeçar nëpërmjet rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të informacionit.

 1). Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndërgjegjësuar të 

gjitha strukturat pjesemarrese në këtë proces.  2). Rritja e performancës së aktiviteteve të parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit 

të shtetit.  3). Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si dhe promovimi sipas performancës në punë. Rritja e nivelit të kualifikimit të diplomatëve nëpërmjet trajnimit në 

institucione  brenda dhe jashtë vendit.  4). Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit të Punëve të Jashtme dhe zyrtarëve të tjerë të 

MPJ, në të gjitha platformat mediatike.  5). Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 

vjeçar nëpërmjet rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të informacionit.

 1). Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes se transparences se perdorimit te tyre si dhe te permiresimit te procesit te planifikimit, duke ndërgjegjësuar të 

gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces.  2). Rritja e performancës së aktiviteteve të parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit 

të shtetit.  3). Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si dhe promovimi sipas performancës në punë. Rritja e nivelit të kualifikimit të diplomatëve nëpërmjet trajnimit në 

institucione  brenda dhe jashtë vendit.  4). Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit të Punëve të Jashtme dhe zyrtarëve të tjerë të 

MPJ, në të gjitha platformat mediatike.  5). Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 

vjeçar nëpërmjet rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të informacionit.

Ligji nr. 9095, dt. 3.07.2003 "Per shërbimin e Jashtëm të RSH"; VKM nr. 839 dt. 17.12.2004  "Për miratimin e dokumentit " Rregullorja e Shërbimit të Jashtëm të RSH"" dhe "Rregullorja 

për ceremonialin zyrtar të RSH";  VKM nr. 673, dt. 11.09.2003 "Për të drejtat e punonjësve të RSH në shtetet e huaja", VKM nr. 546, dt. 11.08.2011 "Për përcaktimin e pagave dhe 

shtesa mbi pagë të punonjësve të përfaqësive diplomatike të RSH në shtetet e huaja..." Ligji nr. 9154, dt.6.11.2003 "Për arkivat";VKM nr. 124, dt. 15.03.2001"per deklasifikimin dhe 

zhvleresimin e informacionit të klasifikuar".

Përshkrimi
Punësimi në bazë të kritereve të përcaktuara në rregulloren e shërbimit të jashtëm.

Objektivat

 0) Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si dhe promovimi sipas performancës në punë.Rritja e nivelit të kualifikimit te diplomateve nëpërmjet trajnimit në 

institucione brenda dhe jashtë vendit. 1) Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si dhe promovimi sipas performancës në punë. Rritja e nivelit të kualifikimit të 

diplomatëve nëpërmjet trajnimit në institucione  brenda dhe jashtë vendit. 2) Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si dhe promovimi sipas performancës në 

punë. Rritja e nivelit të kualifikimit të diplomatëve nëpërmjet trajnimit në institucione  brenda dhe jashtë vendit. 3) Përzgjedhja e stafit në shërbimin e jashtëm si 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numër punonjësish

2013 2014 2015

45 45 50

Totali i Shpenzimeve 12,290.0 13,790.0 14,575.0

Shpenzime për njësi 273.11 306.44 291.5

3.9 12.2 5.7

Shpenzime për njësi 3.9 12.2 4.9

 0) Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes se transparences se perdorimit te tyre si dhe te permiresimit te procesit te planifikimit, duke 

ndërgjegjësuar të gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces. 1) Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së 

përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndergjegjësuar të gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces. 2) Menaxhim dhe 

monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndërgjegjësuar të 

Shpenzime jashtë projekteve

Auditimi i përfaqësive diplomatike.

Përshkrimi
Kryerja e kontrolleve ekonomike dhe financiare në përfaqësi.

Objektivat 262



Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 5,900.0

mijëra lekë 590.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00344

 Produkti C

Viti Aktual

2012

112

mijëra lekë 11,417.0

mijëra lekë 101.94

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00344

 Produkti D

Viti Aktual

2012

220

mijëra lekë 11,108.0

mijëra lekë 50.49

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00344

 Produkti E

Viti Aktual

2012

28

mijëra lekë 8,100.0

mijëra lekë 289.29

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00344

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 42,950.0

mijëra lekë 42,950.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

43,087.0 43,773.0 44,763.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.3

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia kw/ore; impulse;liter;m3;etj

2013 2014 2015

0 0 0

Shpenzime për njësi 4.4 0 0.2

Totali i Shpenzimeve 4.4 0 0.2

302.07 302.07 301.36

Sasia

53.35

0 0

2015

220 220 220

Përkthime

Përshkrimi
Përkthime të domosdoshme për aktivitetin politikoekonomik të Ministrit të Punëve të Jashtme, në procesin e integrimit BENATO si dhe për përfaqësimin në 

Organizatat Ndërkombëtare.

Objektivat

 0) Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit të Punëve të Jashtme dhe zyrtarëve të tjerë të MPJ, në të gjitha 

platformat mediatike. 1) Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit të Punëve të Jashtme dhe zyrtarëve të tjerë 

të MPJ, në të gjitha platformat mediatike. 2) Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit të Punëve të Jashtme 

dhe zyrtarëve të tjerë të MPJ, në të gjitha platformat mediatike. 3) Komunikimi i mesazheve dhe sigurimi i pasqyrimit të aktivitetit politikodiplomatik të Ministrit 

Sasia

15

Shpenzime për njësi 3.4 21.2 4.7

83.05 86.92

Sasia 0 0.9 9.9

Totali i Shpenzimeve 3.4 21.9

2015

112 111 122

Totali i Shpenzimeve

0 30

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 3.6 16.4

3.6 10.4

0

0

Sasia

monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndërgjegjësuar të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numër auditesh

2013 2014

0

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 7,116.0

Shpenzime për njësi 611.2 547.38 547.38

6,112.0 7,116.0

Trajtimi i delegacioneve të huaja.

Përshkrimi
Trajtimi i delegacioneve të huaja, të larta të shtetit, Ministra të Punëve të Jashtme, Ambasadorë dhe personalitete të larta shtetërore të ftuar nga Ministri i Punëve 

të Jashtme.

numër personash

2013 2014

Objektivat

 0) Rritja e performancës së aktiviteteve të parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit të shtetit. 1) Rritja e 

performancës së aktiviteteve të parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit të shtetit. 2) Rritja e performancës së 

aktiviteteve të parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit të shtetit. 3) Rritja e performancës së aktiviteteve të 

parashikuara nga ceremoniali zyrtar i RSHsë si dhe rritja e cilësisë së shërbimit të protokollit të shtetit.

9,219.0

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

11,800.0 10,604.0

Shpenzime për njësi 105.36

Shpenzime jashtë projekteve

numër konferencash

2013 2014

52.61 52.61Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 11,575.0 11,575.0

0

Totali i Shpenzimeve 4.2 0 1.4

11,738.0

Shpenzime për njësi 4.2 0 1.4

Shpenzime jashtë projekteve

Raportime buxhetore dhe financiare

Përshkrimi
Hartimi i raporteve financiare dhe buxhetore

Objektivat

 0) Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes se transparences se perdorimit te tyre si dhe te permiresimit te procesit te planifikimit, duke 

ndërgjegjësuar të gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces. 1) Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së 

përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndergjegjësuar të gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces. 2) Menaxhim dhe 

monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndërgjegjësuar të 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

Sasia numër raportesh

2013 2014 2015

 0) Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes se transparences se perdorimit te tyre si dhe te permiresimit te procesit te planifikimit, duke 

ndërgjegjësuar të gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces. 1) Menaxhim dhe monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së 

përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndergjegjësuar të gjitha strukturat pjesëmarrëse në këtë proces. 2) Menaxhim dhe 

monitorim i burimeve financiare, nëpërmjet rritjes së transparencës së përdorimit të tyre si dhe të përmirësimit të procesit të planifikimit duke ndërgjegjësuar të 

28 28 28

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime të përgjithshme

Përshkrimi
Kryrja e shpenzimeve të përgjithshme dhe infrastruktura fizike për stafin e MPJ.

Objektivat

Totali i Shpenzimeve 8,458.0 8,458.0 8,438.0

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 43,087.0 43,773.0 44,763.0

Shpenzime për njësi

1.6 2.3

Shpenzime për njësi 0.3 1.6 2.3

10 13 13

2015
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 Projekti 01328

 Produkti G

Viti Aktual

2012

54

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 18.52

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00344

 Produkti J

Viti Aktual

2012

100

mijëra lekë 1,595.0

mijëra lekë 15.95

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03536

 Produkti K

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Emri i Programit

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

110.50 62.5

 1). Avancimi i procesit të integrimit Evropian, pjesëmarrje aktive në NATO, rigjallërimi i marrëdhënieve dypalëshe me fokus të veçantë në dimensionin ekonomik dhe kulturor, 

kontribut konstruktiv në rajon dhe në organizatat ndërkombëtare, avancimi i procesit të njohjeve dhe integrimit ndërkombëtar të Kosovës.  2). Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit 

diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së 

5

Totali i Shpenzimeve 0 0 100

Sasia 0 166.7

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 66.67 25.0 52.63

Totali i Shpenzimeve 1,000.0 1,000.0 2,000.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia copë (paisje komjuterike)

2013 2014 2015

15 40 38

Përshkrimi
Blerja e disa paisjeve bashkëkohore për përmirësimin e shërbimit të protokollit të Shtetit si dhe të kompjuterave të posaçëm për transmetimin e informacionit të 

shpejtë dhe në kushte sigurie.

Objektivat

 0) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar nëpërmjet 

rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të informacionit. 1) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe 

përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar nëpërmjet rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të 

informacionit. 2) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar 

4.4

Blerje paisje kompjuterike

Paisje komjuterike të blera

53.8 61.4

0

Totali i Shpenzimeve 69.2 76.1 4.4

Sasia 10 9.1

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 24.53 39.58 41.34

Totali i Shpenzimeve 2,698.0 4,750.0 4,961.0

2013 2014 2015

110 120 120

Administrimi dhe shrytëzimi i pasurisë arkivore 100 vjeçare të shërbimit të jashtëm shqiptar.

Përshkrimi
Administrimi i dokumentit arkivor  të krijuar nga shërbimi i jashtëm shqiptar që nga krijimi i institucionit të MPJsë 1912.

Objektivat

 0) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar nëpërmjet 

rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të informacionit. 1) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe 

përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar nëpërmjet rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të 

informacionit. 2) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numër kutish arkivore

Shpenzime jashtë projekteve

Mbeshtetje diplomatike jashte shtetit

 Tërësia e funksioneve dhe shërbimeve që ofrojnë përfaqësitë diplomatike dhe konsullore jashtë vendit, në përputhje të plotë me normat e të drejtës ndërkombëtare, në zbatim të 

programit të politikës së jashtme të Qeverisë Shqiptare si dhe në respekt të Kushtetutës së RSH, nxitja dhe zhvillimi i marrëdhënieve të bashkëpunimit të gjithanshëm, mbrojtja dhe 

avancimi i interesave kombëtare e shtetërore dhe përkujdesi për interesat e qytetarëve shqiptar në shtetet dhe organizatat ndërkombëtare ku ato janë akredituar.

Intesifikimi i dialogut politik me strukturat dhe institucionet e Bashkimit Evropian dhe vendet anëtare të BE, për të përmbushur objektivin për marrjen e statusit të vendit kandidat dhe 

anëtarësimin e plotë të Shqipërisë në BE. Zgjerimi dhe intesifikimi i bashkëpunimit me partnerët strategjikë, vendet mike dhe me vendet e tjera me të cilat ndan interes të ndërsjellë. 

Intesifikimi i dialogut politik me vendet e Ballkanit Perëndimor si dhe me të gjitha vendet e rajonit dhe bashkëpunim në kuadër të nismave rajonale. Pjesëmarrje aktive në organizatat 

ndërkombëtare dhe forumet shumëpalëshe dhe rritja e rolit të Shqipërisë në to dhe nëpërmjet kandidaturave shqiptare në nivele dhe mekanizma të ndryshme të tyre. Plotësimi i 

detyrimeve si anëtar i NATOs, forcimi i rolit të Shqipërisë si kontribuese e paqes dhe stabilitetit në rajon e më gjërë.

Zhvillimi i marrëdhënieve dypalëshe, me fokus bashkëpunimin ekonomik dhe kulturor. Përmirësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit në fusha me interes të përbashkët. Të bëhemi 

pjesë efektive e misionit të organizatave dhe forumeve rajonale dhe ndërkombëtare dhe avancimi i interesave të Shqipërisë në to dhe nëpërmjet tyre. Përsosja e cilësisë së shërbimit 

konsullor në shërbim të qytetarëve dhe të lëvizjes së lirë të njerëzve, kulturave dhe kapitaleve. Ofrimi i shërbimeve të hapura dhe lehtësisht të arritshme për publikun, si një prioritet i 

veçantë i Programit të Qeverisë, të shpallur në vitin 2009.

0 50

Shpenzime për njësi 10700 0 50

100 0 0

Totali i Shpenzimeve 100

Shpenzime për njësi 2,000.0 2,000.0 1,000.0

Totali i Shpenzimeve 2,000.0 2,000.0 1,000.0

2014 2015

0 0 0

Blerje paisje zyre

Paisje dhe orendi për zyrat

Përshkrimi
Blerja e paisjeve dhe orendive per zyrat dhe per sallat e pritjes se delegacioneve ne MPJ.
 0) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar nëpërmjet 

rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të informacionit. 1) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe 

përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar nëpërmjet rikonstruksionit të ambienteve të MPJ, të rrjetit të sigurisë dhe rrjetit të 

informacionit. 2) Përmirësimi i kushteve të punës në ambientet e punës në MPJ si dhe përmiresimi i kushteve të ruajtjes së dokumentacionit arkivor 100 vjeçar 

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numër paisjesh

2013

Sasia

264



Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00345

 Produkti A

Viti Aktual

2012

213

mijëra lekë 1,404,491.0

mijëra lekë 6,593.85

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00345

 Produkti B

Viti Aktual

2012

56

mijëra lekë 158,000.0

mijëra lekë 2,821.43

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00345

 Produkti C

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 180,000.0

mijëra lekë 3,600.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Shpenzime jashtë projekteve

Mbështetje e përfaqësive diplometike dhe konsullore me personel dhe kushte të përshtatshme pune dhe jetese.

 1). Avancimi i procesit të integrimit Evropian, pjesëmarrje aktive në NATO, rigjallërimi i marrëdhënieve dypalëshe me fokus të veçantë në dimensionin ekonomik dhe kulturor, 

kontribut konstruktiv në rajon dhe në organizatat ndërkombëtare, avancimi i procesit të njohjeve dhe integrimit ndërkombëtar të Kosovës.  2). Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit 

diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së 

personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike.  3). Përmirësimi i strukturës dhe performancës se përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore në funksion të përmbushjes së detyrave të përcaktuara në programin e qeverisë . Përmirësimi i performancës dhe rritja e kapacitetit të  përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore dhe përmirësimi i aksesit të personave të interesuar për shërbimin e tyre.  4). Sigurimi i një komunikimi të shpejtë dhe të sigurt ndërmjet përfaqësive diplomatike dhe 

 1). Avancimi i procesit të integrimit Evropian, pjesëmarrje aktive në NATO, rigjallërimi i marrëdhënieve dypalëshe me fokus të veçantë në dimensionin ekonomik dhe kulturor, 

kontribut konstruktiv në rajon dhe në organizatat ndërkombëtare, avancimi i procesit të njohjeve dhe integrimit ndërkombëtar të Kosovës.  2). Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit 

diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së 

personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike.  3). Përmirësimi i strukturës dhe performancës se përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore në funksion të përmbushjes së detyrave të përcaktuara në programin e qeverisë . Përmirësimi i performancës dhe rritja e kapacitetit të përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore dhe përmirësimi i aksesit të personave të interesuar për shërbimin e tyre.  4). Sigurimi i një komunikimi të shpejtë dhe të sigurt ndërmjet përfaqësive diplomatike dhe 

Programi i qeverisë 20092013; SKZHI 20132020; Marrëveshja e Stabilizim Asociimit dhe Plani Kombëtar i Veprimit për zbatimin e 12 rekomandimeve të Bashkimit Evropian; Ligji nr. 

9095, dt. 3.07.2003 "Për shërbimin e Jashtëm të RSH";VKM 673 dt.11.09.2003 "Për të drejtat e punonjësve të përfaqësive diplomatike të RSH në shtetet e huaja".

personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike.  3). Përmirësimi i strukturës dhe performancës se përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore në funksion të përmbushjes së detyrave të përcaktuara në programin e qeverisë . Përmirësimi i performancës dhe rritja e kapacitetit të përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore dhe përmirësimi i aksesit të personave të interesuar për shërbimin e tyre.  4). Sigurimi i një komunikimi të shpejtë dhe të sigurt ndërmjet përfaqësive diplomatike dhe 

 1). Avancimi i procesit të integrimit Evropian, pjesëmarrje aktive në NATO, rigjallërimi i marrëdhënieve dypalëshe me fokus të veçantë në dimensionin ekonomik dhe kulturor, 

kontribut konstruktiv në rajon dhe në organizatat ndërkombëtare, avancimi i procesit të njohjeve dhe integrimit ndërkombëtar të Kosovës.  2). Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit 

diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së 

personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike.  3). Përmirësimi i strukturës dhe performancës se përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore në funksion të përmbushjes së detyrave të përcaktuara në programin e qeverisë . Përmirësimi i performancës dhe rritja e kapacitetit  të përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore dhe përmirësimi i aksesit të personave të interesuar për shërbimin e tyre.  4). Sigurimi i një komunikimi të shpejtë dhe të sigurt ndërmjet përfaqësive diplomatike dhe 

konsullore me MPJ si dhe prezantimi i tyre online, nëpërmjet shfrytezimit të mjeteve të teknologjisë bashkëkohore të informacionit dhe komunikimit.  

Sasia numër punonjësish

Përshkrimi
Mbështje e personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore me mjete financiare të nevojshme për jetesën  dhe kushtet e punës.

Objektivat

 0) Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat 

rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike. 1) 

Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat 

rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 6,682.69 6,976.27

Totali i Shpenzimeve 1,289,760.0 1,346,421.0

Sasia 9.4 0

Totali i Shpenzimeve 8.2 4.4

Shpenzime për njësi 1.3 4.4

6,463.18

2013 2014

1,376,657.0

193 193

2015

213

10.4

2.2

7.4

Shpenzime jashtë projekteve

Mbështetje e përfaqësive diplomatike dhe konsullore me logjistikën e nevojshme për përmbushjen e funksioneve të tyre.

Përshkrimi
Përballimi i shpenzimeve për funksionimin dhe aktivitetin e përfaqësive diplomatike dhe konsullore ne funksion te aritjes se objektivave politikodiplomatik  

(analizë, keshillim, perfaqesim).

Objektivat

 0) Avancimi i procesit të integrimit Evropian, pjesëmarrje aktive në NATO, rigjallërimi i marrëdhënieve dypalëshe me fokus të veçantë në dimensionin ekonomik 

dhe kulturor, kontribut konstruktiv në rajon dhe në organizatat ndërkombëtare, avancimi i procesit të njohjeve dhe integrimit ndërkombëtar të Kosovës. 1) 

Avancimi i procesit të integrimit Evropian, pjesëmarrje aktive në NATO, rigjallërimi i marrëdhënieve dypalëshe me fokus të veçantë në dimensionin ekonomik dhe 

kulturor, kontribut konstruktiv në rajon dhe në organizatat ndërkombëtare, avancimi i procesit të njohjeve dhe integrimit ndërkombëtar të Kosovës. 2) Avancimi i 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numër përfaqësish

2013 2014

55 55

150,370.0 166,000.0

2015

55

2,734.0 3,018.18

Totali i Shpenzimeve 153,545.0

Kuota ndërkombëtare

Sasia 1.8 0

Totali i Shpenzimeve 2.8 2.1

Shpenzime për njësi

0

10.4

10.4

Shpenzime jashtë projekteve

1.1 2.1

Shpenzime për njësi 2,791.73

2015

50

Përshkrimi
Përballimi i shpenzimeve për pagesën e kuotava në organizatat ndërkombëtare ku  vendi ynë aderon.

50

Totali i Shpenzimeve 185,000.0 185,000.0 185,000.0

Objektivat

 0) Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat 

rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike. 1) 

Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat 

rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia

0 0

Totali i Shpenzimeve 2.8

50numër organizatash

2013 2014

Shpenzime për njësi 2.8 0

Shpenzime për njësi

0

3,700.0 3,700.0 3,700.0

Sasia

00

0265



 Projekti 02603

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 30,000.0

mijëra lekë 30,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03543

 Produkti G

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Emri i Programit

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Aktiviteti diplomatik dhe konsullor i MPJ

Blerje paisje dhe orendi per zyrat dhe apartamentet e diplomatëve.

Blerje pajisje zyre per ambasada

Përshkrimi
Kryerja e procedurave për blerjen e paisjeve të zyrave dhe apartamenteve të personelit të përfaqësive diplomatike.

Objektivat

 0) Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat 

rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike. 1) 

Mbajtja dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe zgjerimi i përfaqësimit diplomatik dhe konsullor në vendet e tjera, në organizatat ndërkombëtare dhe nismat 

rajonale.Përmirësimi i kushteve të punës dhe të jetesës së personelit të përfaqësive diplomatike dhe konsullore në funksion të rritjes së punës diplomatike. 2) 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numër paisjesh

2013 2014 2015

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 3,000.0 3,000.0 3,000.0

Shpenzime për njësi 3,000.0 3,000.0 3,000.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 90 0

Shpenzime për njësi 90 0

0

0

0

22 20

2015

0

100

0

4,000.0

0

4,000.0 4,000.0

Blerje paisje kompjuterike per ambasadat

Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numër paisjesh

2013 2014

Paisje kompjuterike

Përshkrimi
Blerje paisje kompjuterike për përfaqësitë diplomatike dhe konsullore.

Objektivat

 0) Sigurimi i një komunikimi të shpejtë dhe të sigurt ndërmjet përfaqësive diplomatike dhe konsullore me MPJ si dhe prezantimi i tyre online, nëpërmjet 

shfrytezimit të mjeteve të teknologjisë bashkëkohore të informacionit dhe komunikimit.   1) Sigurimi i një komunikimi të shpejtë dhe të sigurt ndërmjet 

përfaqësive diplomatike dhe konsullore me MPJ si dhe prezantimi i tyre online, nëpërmjet shfrytezimit të mjeteve të teknologjisë bashkëkohore të informacionit 

dhe komunikimit.   2) Sigurimi i një komunikimi të shpejtë dhe të sigurt ndërmjet përfaqësive diplomatike dhe konsullore me MPJ si dhe prezantimi i tyre online, 

Njësia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 181.82 200.0 4,000.0

Sasia 0 9.1

Totali i Shpenzimeve 0

Shpenzime për njësi 0 10 1900

 Zbatimi i prioriteteve të politikës së jashtme sipas programit të qeverisë dhe Strategjisë Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim 20132020.

Përfaqësim dhe mbrojtje të interesave kombëtare dhe të shtetasve shqiptar, në të mirë të lirisë, sigurisë dhe mirëqënies së tyre, nëpërmjet zhvillimit të marrëdhënieve dypalëshe dhe 

shumëpalëshe si dhe ofrimit të shërbimit konsullor.

Zgjerim, intesifikim, diversifikim, thellim dhe pasurim i merrëdhënieve dypalëshe me vëndet fqinjë, partnerët strategjikë, rajon, Evropë dhe vëndet e tjera të betës. Thellimi i dialogut 

politik me institucionet evropiane dhe avancim i mëtejshëm në procesin e integrimit evropian të vendit. përfaqësim dhe pjesëmarrje aktive në organizatat ndërkombëtare e rajonale, 

ku Shqipëria aderon, në forume shumëpalëshe dhe koalicione ndërkombëtare ku bashkëndajmë interesa dhe vlera ndërkombëtare të pranuara. Përmirësim i imazhit të vendit, duke 

synuar nxitjen e interesit për pjesëmarrje ndërkombëtare në sektorë strategjikë të zhvillimit të Shqipërisë. Ofrimi i shërbimeve konsullore për qytetarët shqiptar, sipas politikave më të 

mira të punës.

1). Marrja e statusit të vendit kandidat në BE.  2). Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet 

fqinje dhe vendet anëtare të BE.  3). Realizimi i kontributit politik të RSH në kuadër të NATOs si vend anëtar me të drejta të plota.  4). Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të 

Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare.  5). Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare.  6). Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 

organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.  7). Plotësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit me vënde të ndryshme të botës dhe organizatat ndërkombëtare ku jemi palë.  8). 

Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh.  9). Asistencë konsullore.

1). Hapja e negociatave të anëtarësimit  me BE.  2). Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet 

fqinje dhe vendet anëtare të BE.  3). Realizimi i kontributit politik të RSH në kuadër të NATOs si vend anëtar me të drejta të plota.  4). Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të 

Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare.  5). Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare.  6). Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 

organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.  7). Plotësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit me vënde të ndryshme të botës dhe organizatat ndërkombëtare ku jemi palë.  8). 

Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh.  9). Asistencë konsullore.

 1). Negocimi i kapitujve për anëtarësimin në BE.  2). Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet 

fqinje dhe vendet anëtare të BE.  3). Realizimi i kontributit politik të RSH në kuadër të NATOs si vend anëtar me të drejta të plota.  4). Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të 

Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare.  5). Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare.  6). Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 

organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.  7). Plotësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit me vënde të ndryshme të botës dhe organizatat ndërkombëtare ku jemi palë.  8). 

Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh.  9). Asistencë konsullore.

 1). Negocimi i kapitujve për anëtarësimin në BE.  2). Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet 

fqinje dhe vendet anëtare të BE.  3). Realizimi i kontributit politik të RSH në kuadër të NATOs si vend anëtar me të drejta të plota.  4). Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të 

Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare.  5). Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare.  6). Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 266



Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit

 Projekti 01842

 Produkti A

Viti Aktual

2012

11

mijëra lekë 11,386.0

mijëra lekë 1,035.09

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti B

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 5,754.0

mijëra lekë 1,438.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti C

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 9,356.0

mijëra lekë 4,678.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti D

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 10,476.0

mijëra lekë 436.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

Shpenzime jashtë projekteve

Zhvillimi i dialogut politik

Përshkrimi
Zhvillimi i metejshem i dialogut politik ne kuader te Zbatimit te Marreveshjes se Stabilizim Asocimit.

Objektivat
 0) Marrja e statusit të vendit kandidat në BE. 1) Hapja e negociatave të anëtarësimit  me BE. 2) Negocimi i kapitujve për anëtarësimin në BE. 3) Negocimi i 

kapitujve për anëtarësimin në BE.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Takime

2013 2014 2015

20 20 20

Totali i Shpenzimeve 13,558.0 6,560.0 11,218.0

Shpenzime për njësi 677.9 328.0 560.9

Sasia 81.8 0

Totali i Shpenzimeve 19.1 51.6

Shpenzime për njësi 34.5 51.6

0

71

71

Shpenzime jashtë projekteve

Zbatimi i detyrimeve te MSA per ceshtjet e politikes se jashtme

Përshkrimi
Zbatimi nga Shqiperia i te gjitha detyrimeve qe lindin ne nivel kombetar ne kuader te MSAse,  per ceshtjet e politikes se jashtme.

8,740.0

16 16

Objektivat
 0) Marrja e statusit të vendit kandidat në BE. 1) Hapja e negociatave të anëtarësimit  me BE. 2) Negocimi i kapitujve për anëtarësimin në BE. 3) Negocimi i 

kapitujve për anëtarësimin në BE.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

16Sasia

2013 2014

Raporte (perkthime)

Shpenzime për njësi 428.25 522.75

Totali i Shpenzimeve 6,852.0 8,364.0

300 0

Totali i Shpenzimeve 19.1 22.1

Shpenzime për njësi 70.2

Shpenzime jashtë projekteve

22.1

0

4.5

4.5

Zbatimi i detyrimeve te Kapitullit 31

546.25

Sasia

2 2

Përshkrimi
Zbatimi i detyrimeve te Kapitullit 31, ne kuader te detyrimit te Shqiperise per zbatimin e MSAse.

Objektivat
 0) Marrja e statusit të vendit kandidat në BE. 1) Hapja e negociatave të anëtarësimit  me BE. 2) Negocimi i kapitujve për anëtarësimin në BE. 3) Negocimi i 

kapitujve për anëtarësimin në BE.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

3

Totali i Shpenzimeve 9,606.0 9,016.0 10,040.0

Sasia Negocim marreveshjesh

2013 2014

Shpenzime për njësi 4,803.0 4,508.0 3,346.67

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 2.7 6.1

Shpenzime për njësi 2.7 6.1

50

11.4

25.8

Shpenzime jashtë projekteve

Lobim prane strukturave komunitare

Përshkrimi
Lobim prane strukturave komunitare ne funksion te hapjes se negociatave te anetaresimit.

9,560.0

24 25

Objektivat
 0) Marrja e statusit të vendit kandidat në BE. 1) Hapja e negociatave të anëtarësimit  me BE. 2) Negocimi i kapitujve për anëtarësimin në BE. 3) Negocimi i 

kapitujve për anëtarësimin në BE.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

24Sasia

2013 2014

Takime

Shpenzime për njësi 415.67 419.32

Totali i Shpenzimeve 9,976.0 10,483.0

398.33

Sasia 0 4.2

Totali i Shpenzimeve 4.8 5.1

Shpenzime për njësi 4.8 0.9

4

8.8

5

Shpenzime jashtë projekteve

organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.  7). Plotësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit me vënde të ndryshme të botës dhe organizatat ndërkombëtare ku jemi palë.  8). 

Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh.  9). Asistencë konsullore.

Programi i qeverisë 20092013; Strategjia Kombëtare për Zhvillim dhe Integrim 20132020; Marrëveshja e Stabilizim asocimit; Plani Kombëtar i veprimit për zbatimin e 12 

Rekomandimeve të Bashkimit Evropian.

267



 Produkti E

Viti Aktual

2012

36

mijëra lekë 10,176.0

mijëra lekë 282.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti G

Viti Aktual

2012

96

mijëra lekë 12,880.0

mijëra lekë 134.17

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti H

Viti Aktual

2012

31

mijëra lekë 13,124.0

mijëra lekë 423.35

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti I

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 8,612.0

mijëra lekë 574.13

Lobim prane vendeve anetare

Përshkrimi
Lobim prane vendeve anetare ne funksion te anetaresimit te vendit.

11,058.0

36 35

Objektivat
 0) Marrja e statusit të vendit kandidat në BE. 1) Hapja e negociatave të anëtarësimit  me BE. 2) Negocimi i kapitujve për anëtarësimin në BE. 3) Negocimi i 

kapitujve për anëtarësimin në BE.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

36Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 274.61 281.8

Totali i Shpenzimeve 9,886.0 9,863.0

Takime

307.17

Sasia 0 2.8

Totali i Shpenzimeve 2.8 0.2

Shpenzime për njësi 2.8 2.6

2.9

12.1

9

Shpenzime jashtë projekteve

Procesi i skanimit

Përshkrimi
Realizimi i procesit te skanimit ne kuader te negocimit te kapitujve te anetaresimit.

0.0

0 3

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

0Sasia

2013 2014

Misione,Trajnime

Shpenzime për njësi 0.0 3,121.33

Totali i Shpenzimeve 0.0 9,364.0

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Vizita dhe konsultime dypaleshe

Përshkrimi
Vizita dhe konsultime dypaleshe me vendet e Rajonit, BEse, Evopes Juglindore, amerikes, Afrikes, Lindjes se Mesme, Azise dhe Oqeanise.

15,540.0

95 96

Objektivat

 0) Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet fqinje dhe vendet anëtare të 

BE. 1) Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet fqinje dhe vendet anëtare 

të BE. 2) Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet fqinje dhe vendet 

anëtare të BE. 3) Zhvillimi i mëtejshëm i marrëdhënieve dypalëshe me të gjitha vëndet, me prioritet marrëdhëniet me partnerë strategjikë, vendet fqinje dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

100Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 135.58 139.21

Totali i Shpenzimeve 12,880.0 13,364.0

Takime

155.4

Sasia 1 1.1

Totali i Shpenzimeve 0 3.8

Shpenzime për njësi 1.1 2.7

4.2

16.3

11.6

Shpenzime jashtë projekteve

Pjesemarrje aktive ne NATO

Përshkrimi
Pjesemarrje aktive ne NATO, ne perputhje me pergjegjesite e vendit si anetare me te drejta te plota ne Aleance.

Objektivat
 0) Realizimi i kontributit politik të RSH në kuadër të NATOs si vend anëtar me të drejta të plota. 1) Realizimi i kontributit politik të RSH në kuadër të NATOs si 

vend anëtar me të drejta të plota. 2) Realizimi i kontributit politik të RSH në kuadër të NATOs si vend anëtar me të drejta të plota. 3) Realizimi i kontributit politik 

të RSH në kuadër të NATOs si vend anëtar me të drejta të plota.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Takime

2013 2014 2015

32 32 32

Totali i Shpenzimeve 13,124.0 11,720.0 13,038.0

Shpenzime për njësi 410.13 366.25 407.44

Sasia 3.2 0

Totali i Shpenzimeve 0 10.7

Shpenzime për njësi 3.1 10.7

0

11.2

11.2

Shpenzime jashtë projekteve

Lobim per njohjen e metejshme te Kosoves

Përshkrimi
Lobim me vendet e BEse dhe vendet e tjera qe ende nuk e kane njohur Kosoven, me qellim njohjen e saj.

11,920.0

15 15

Objektivat
 0) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare. 1) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit 

të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare. 2) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat 

ndërkombëtare. 3) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

15Sasia

2013 2014

Takime

Shpenzime për njësi 565.6 769.6

Totali i Shpenzimeve 8,484.0 11,544.0

794.67
268



% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti J

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 14,851.0

mijëra lekë 990.07

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti K

Viti Aktual

2012

8

mijëra lekë 6,690.0

mijëra lekë 836.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti L

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti N

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.5 36.1

Shpenzime për njësi 1.5 36.1

0

3.3

3.3

Shpenzime jashtë projekteve

Lobim per pjesemarrjen e Kosoves ne nismat rajonale dhe organizatat nderkombetare

Përshkrimi
Lobim per pjesemarrjen e Kosoves ne te gjitha nismat rajonale dhe organizatat nderkombetare, me qellim perfaqesimin e saj ne to.

12,690.0

15 15

Objektivat
 0) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare. 1) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit 

të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare. 2) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat 

ndërkombëtare. 3) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

15Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 810.67 821.6

Totali i Shpenzimeve 12,160.0 12,324.0

Aktivitete

846.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 18.1 1.3

Shpenzime për njësi 18.1 1.3

0

3

3

Shpenzime jashtë projekteve

Asistence per procesin e liberalizimit te vizave dhe MSAse

Përshkrimi
Asistence per Kosoven, ne kuader te procesit te liberalizimit te vizave dhe MSAse.

9,840.0

8 8

Objektivat
 0) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare. 1) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit 

të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare. 2) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat 

ndërkombëtare. 3) Njohja e mëtejshme ndërkombëtare e shtetit të Kosovës dhe pjesëmarrja e saj në organizatat ndërkombëtare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

8Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 830.5 1,185.5

Totali i Shpenzimeve 6,644.0 9,484.0

1,230.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.7 42.7

Shpenzime për njësi 0.7 42.7

0

3.8

3.8

Shpenzime jashtë projekteve

Kryesia e BSEC/BEDZ, Organizata e Bashkepunimit Ekonomik te Detit te Zi

Përshkrimi
Kryesia nga Shqiperia e Organizates se Bashkepunimit Ekonomik te Detit te Zi (BSEC/BEDZ), ne 6mujorin e dyte te vitit.

0.0

27 0

Objektivat
 0) Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare. 1) Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare. 2) Kryesimi i nismave rajonale 

dhe organizatave ndërkombëtare. 3) Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 457.22 0.0

Totali i Shpenzimeve 12,345.0 0.0

Aktivitete

0.0

Sasia 0 100

Totali i Shpenzimeve 0 100

Shpenzime për njësi 0 100

0

0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Kryesia e AII/NAJ, Nisma AdriatikoJoniane

Përshkrimi
Kryesia nga Shqiperia e Nismes AdriatikoJoniane, AII/NAJ, qershor 20132014

0.0

3 5

Objektivat
 0) Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare. 1) Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare. 2) Kryesimi i nismave rajonale 

dhe organizatave ndërkombëtare. 3) Kryesimi i nismave rajonale dhe organizatave ndërkombëtare.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 1,473.33 1,952.6

Totali i Shpenzimeve 4,420.0 9,763.0

0.0

Sasia 0 66.7

Totali i Shpenzimeve 0 120.9

Shpenzime për njësi 0 32.5

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Kryesia e Kartes se Adriatikut A5

Përshkrimi
Kryesia nga Shqiperia e nismes rajonale te Kartes se Adriatikut  A5, ne kuader te NATOs.

Objektivat 269



Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti O

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

23

mijëra lekë 16,482.0

mijëra lekë 716.61

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti R

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 11,034.0

mijëra lekë 551.7

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti S

Viti Aktual

2012

6

mijëra lekë 12,315.0

mijëra lekë 2,052.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti T

0.0

0 3

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 0.0 3,387.67

Totali i Shpenzimeve 0.0 10,163.0

Aktivitete

0.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

100

100

100

Shpenzime jashtë projekteve

Kryesia e SEECPse

Përshkrimi
Kryesia nga Shqiperia e nismes rajonale te SEECPse, qershor 20142015.

10,140.0

0 7

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

7Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 0.0 1,380.43

Totali i Shpenzimeve 0.0 9,663.0

1,448.57

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Shpenzime për njësi 0 0

0

4.9

4.9

Shpenzime jashtë projekteve

Shqiperia, anetare aktive ne OKB,OBI

Përshkrimi
Pjesemarrje aktive e Shqiperise ne OKB dhe OBI, si anetare me te drejta te plota ne keto organizata.

12,088.0

23 20

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

35Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 565.83 523.0

Totali i Shpenzimeve 13,014.0 10,460.0

Aktivitete

345.37

Sasia 0 13

Totali i Shpenzimeve 21 19.6

Shpenzime për njësi 21 7.6

75

15.6

34

Shpenzime jashtë projekteve

Shqiperia dhe Siguria Nderkombetare

Përshkrimi
Pjesemarrje dhe perfaqesim ne te gjitha aktivitetet ne kuader te sigurise nderkombetare (Elemente te sigurise, armkontrollit dhe carmatimit).

10,010.0

20 20

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

20Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 498.1 461.7

Totali i Shpenzimeve 9,962.0 9,234.0

500.5

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 9.7 7.3

Shpenzime për njësi 9.7 7.3

0

8.4

8.4

Shpenzime jashtë projekteve

Mbrojtja e interesave te vendit ne Frankofoni

Përshkrimi
Mbrojtja dhe perfaqesimi i interesave te vendit ne organizaten nderkombetare te Frankofonise.

10,540.0

6 6

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

6Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,847.5 1,696.67

Totali i Shpenzimeve 11,085.0 10,180.0

Aktivitete

1,756.67

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 10 8.2

Shpenzime për njësi 10 8.2

0

3.5

3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Mbrojtja e interesave te Shqiperise ne UNESCO 270



Viti Aktual

2012

8

mijëra lekë 6,524.0

mijëra lekë 815.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti U

Viti Aktual

2012

7

mijëra lekë 9,560.0

mijëra lekë 1,365.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti V

Viti Aktual

2012

6

mijëra lekë 6,774.0

mijëra lekë 1,129.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti W

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 5,994.0

mijëra lekë 1,998.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti X

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 8,456.0

mijëra lekë 845.6

Përshkrimi
Mbrojtja dhe perfaqesimi i interesave te Shqiperise ne UNESCO.

4,616.0

8 8

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

8Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 1,105.0 490.0

Totali i Shpenzimeve 8,840.0 3,920.0

577.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 35.5 55.7

Shpenzime për njësi 35.5 55.7

0

17.8

17.8

Shpenzime jashtë projekteve

Mbrojtja e interesave te vendit ne Aleancen e Qyteterimeve

Përshkrimi
Mbrojtja dhe perfaqesimi i  interesave te vendit ne Aleancen e Qyteterimeve.

9,288.0

7 7

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

0Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,446.57 1,399.0

Totali i Shpenzimeve 10,126.0 9,793.0

Aktivitete

9,288.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 5.9 3.3

Shpenzime për njësi 5.9 3.3

100

5.2

563.9

Shpenzime jashtë projekteve

Rritja e profilit te Shqiperise ne OSBE

Përshkrimi
Rritja e profilit te Shqiperise ne OSBE, duke u angazhuar aktivisht ne tre dimensionet e veprimtarise se OSBEse.

9,990.0

7 6

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

6Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 1,456.57 1,602.33

Totali i Shpenzimeve 10,196.0 9,614.0

1,665.0

Sasia 16.7 14.3

Totali i Shpenzimeve 50.5 5.7

Shpenzime për njësi 29 10

0

3.9

3.9

Shpenzime jashtë projekteve

Rritja e profilit te vendit ne KiE

Përshkrimi
Rritja e profilit te vendit ne KiE, duke u angazhuar aktivisht ne tre dimensionet e veprimtarise se organizates.

9,803.0

3 3

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

3Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 2,770.0 2,944.67

Totali i Shpenzimeve 8,310.0 8,834.0

Aktivitete

3,267.67

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 38.6 6.3

Shpenzime për njësi 38.6 6.3

0

11

11

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte mbi te drejtat e njeriut dhe minoritetet

Përshkrimi
Raportime te vendit tone ne kuadre te te drejtave te njeriut dhe minoriteteve.

9,340.0

10 10

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

8Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 834.0 886.4

Totali i Shpenzimeve 8,340.0 8,864.0

1,167.5271



% ndryshimit
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% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti Y

Viti Aktual

2012
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mijëra lekë 9,430.0

mijëra lekë 428.64

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti Z

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 11,864.0

mijëra lekë 790.93

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti AA

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 11,495.0

mijëra lekë 574.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti AB

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 5,844.0

mijëra lekë 1,168.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti AC

Viti Aktual

2012

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.4 6.3

Shpenzime për njësi 1.4 6.3

20

5.4

31.7

Shpenzime jashtë projekteve

Negociata per marreveshjet nderkombetare

Përshkrimi
Zhvillimi i negociatave per pergatitjen dhe nenshkrimin e marreveshjeve nderkombetare.

10,090.0

22 22

Objektivat

 0) Plotësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit me vënde të ndryshme të botës dhe organizatat ndërkombëtare ku jemi palë. 1) Plotësimi i bazës ligjore të 

bashkëpunimit me vënde të ndryshme të botës dhe organizatat ndërkombëtare ku jemi palë. 2) Plotësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit me vënde të ndryshme 

të botës dhe organizatat ndërkombëtare ku jemi palë. 3) Plotësimi i bazës ligjore të bashkëpunimit me vënde të ndryshme të botës dhe organizatat ndërkombëtare 

ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

22Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 458.45 441.55

Totali i Shpenzimeve 10,086.0 9,714.0

Aktivitete

458.64

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 7 3.7

Shpenzime për njësi 7 3.7

0

3.9

3.9

Shpenzime jashtë projekteve

Bashkepunim ekonomik ne kuader te organizmave rajonale dhe nderkombetare

Përshkrimi
Thellimi i bashkepunimit ekonomik ndershteteror ne kuader te organizmave rajonale dhe nderkombetare me karakter ekonomik dhe te zhvillimit.

12,884.0

15 15

Objektivat

 0) Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh. 1) Forcimi dhe nxitja e 

bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh. 2) Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe 

kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh. 3) Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë 

ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

5Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 652.33 690.67

Totali i Shpenzimeve 9,785.0 10,360.0

2,576.8

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 17.5 5.9

Shpenzime për njësi 17.5 5.9

66.7

24.4

273.1

Shpenzime jashtë projekteve

Zhvillimi i metejshem i diplomacise ekonomikekulturore

Përshkrimi
Zhvillimi i metejshem i diplomacise ekonomikekulturore, me qellim qe te jete me proaktive dhe efikase ne te ardhmen.

9,740.0

20 20

Objektivat

 0) Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh. 1) Forcimi dhe nxitja e 

bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh. 2) Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe 

kulturor me partnerët tanë ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh. 3) Forcimi dhe nxitja e bashkëpunimit ekonomik dhe kulturor me partnerët tanë 

ndërkombëtar në nivel dypalësh dhe shumëpalësh.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

20Sasia

2013 2014

Shpenzime për njësi 451.75 468.0

Totali i Shpenzimeve 9,035.0 9,360.0

Aktivitete

487.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 21.4 3.6

Shpenzime për njësi 21.4 3.6

0

4.1

4.1

Shpenzime jashtë projekteve

Ofrim i sherbimit konsullor prane MPJse

Përshkrimi
Ofrim i sherbimit konsullor prane MPJse per te gjithe shtetasit shqiptare.

9,060.0

5 5

Objektivat  0) Asistencë konsullore. 1) Asistencë konsullore. 2) Asistencë konsullore. 3) Asistencë konsullore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

5Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 677.2 648.0

Totali i Shpenzimeve 3,386.0 3,240.0

1,812.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 42.1 4.3

Shpenzime për njësi 42.1 4.3

0

179.6

179.6

Shpenzime jashtë projekteve

Persosje e sherbimit konsullor

Përshkrimi
Persosje e metejshme e sherbimit konsullor per te gjithe shtetasit shqiptar.

Objektivat  0) Asistencë konsullore. 1) Asistencë konsullore. 2) Asistencë konsullore. 3) Asistencë konsullore.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015
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6

mijëra lekë 8,576.0

mijëra lekë 1,429.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01842

 Produkti AD

Viti Aktual

2012

40

mijëra lekë 10,456.0

mijëra lekë 261.4

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

C.13

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

04230

04260

05320

05640

Emri i Programit

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

12,258.0

6 6 6Sasia

Shpenzime për njësi 1,019.83 833.33

Totali i Shpenzimeve 6,119.0 5,000.0

Aktivitete

2,043.0

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 28.6 18.3

Shpenzime për njësi 28.6 18.3

0

145.2

145.2

Shpenzime jashtë projekteve

Veprimtari ne kuader te Nismave Rajonale ku Shqiperia eshte anetare

Përshkrimi
Organizimi dhe realizimi i veprimtarive ne kuader te Nismave Rajonale ku Shqiperia eshte anetare

11,657.0

5 3

Objektivat
 0) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 1) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume 

shumëpalëshe, ku jemi palë. 2) Zbatimi i detyrimeve të anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë. 3) Zbatimi i detyrimeve të 

anëtarësimit ne 15 organizata e forume shumëpalëshe, ku jemi palë.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013  2015

2015

3Sasia

2013 2014

Aktivitete

Shpenzime për njësi 2,091.2 2,093.33

Totali i Shpenzimeve 10,456.0 6,280.0

3,885.67

39.9

Shpenzime për njësi 700 0.1

0

85.6

85.6

40Sasia 87.5

Totali i Shpenzimeve 0

Ministria e Mjedisit Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave ka per mision, hartimin dhe zbatimin e politikave, strategjive, programeve dhe projekteve te cilat 

synojne permiresimin e vazhdueshme te mjedisit dhe te perbersve te tij. Zhvillimi i sektorit te pyjeve dhe kullotave nepermjet hartimit dhe zbatimit te 

politikave dhe masave mbeshtetse me qellim te mbrojtjes se pyjeve nga demtimet  e metejshme si dhe rehabilitimin e siperfaqeve te demtuara dhe te 

degraduara, eshte nje tjeter objektiv i ministrise. Ministria ka per mision gjithashtu hartimin e politikave per administrimin e qendrueshem te burimeve ujore 

dhe rezervave peshkore, duke synuar ruajtjen dhe konsolidimin e metejshem te ketyre rezervave. Perafrimi i legjislacionit te fushes se mjedisit dhe te 

standarteve mjedisore ne perputhje me direktivat e Bashkimit Europian perben nje objektiv te rendesishem ne kuader te procesit te integrimit ne Bashkimin 

Europian dhe NATO. 

Planifikim,Menaxhim,Administrim Rritja, forcimi dhe zhvillimi i kapaciteteve menaxhuese per nje planifikim, menaxhim dhe 

administrim te politikave dhe strategjive ne fushen e mjedisit, pyjeve, peshkimit dhe ujerave si dhe 

koordinimi i punes me te gjitha drejtorite e politikave per kontrollin dhe zbatimin e tyre; trajnimi si 

nje mjet strategjik per rritjen e burimeve njerezore; hartimi dhe  rritja e kontrollit mbi efektivitetin e 

Kodi i Grupit 26Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujrave

Mbeshtetje per Peshkimin Programi Mbeshtetje per peshkimin administron ne menyre te qendrueshme burimet ujore dhe 

rezervat peshkore si dhe menaxhon burimet ujore te gjalla duke respektuar mjedisin. Program 

fokusohet ne hartimin e rregullave dhe detyrimeve teknike te zhvillimit te sektorit dhe te hedhjes se 

prodhimit ne treg; te mbeshtetjes se tij ne ndertimin e infrastruktures; te mbeshtetjes se zonave qe 

Administrimi i Pyjeve Programi i administrimit te pyjeve përfshin hartimin e politikave per menaxhimin e qendrueshem te 

pyjeve dhe kullotave, zhvillimin e nje ekonomie te gjelber, koordinimin ne nivel qendror, rajonal 

dhe lokal te praktikave me te mira ne fondin pyjor dhe kullosor, eficiente nga pikpamja ekonomike, 

miqesore me mjedisin dhe te pranuara nga shoqeria. Automatizimi i bazes se te dhenave per 

Programe per mbrojtjen e Mjedisit Programi i Mbrojtjes se Mjedisit mbulon sigurimin dhe përmirësimin e cilësisë së jetës, në dobi të 

brezave të sotëm dhe të ardhshëm, si dhe sigurimin e kushteve për zhvillimin e qëndrueshëm të 

vendit, nëpërmjet permiresimit te cilesise dhe reduktimin  e ndotjes se ajrit dhe  ndotjes akustike ne 

zonat kryesore urbane;  permiresimit te menaxhimit te integruar te mbetjeve nepermjet trajtimit te 

Administrimi i Ujrave Programi i Administrimit te Ujerave mbeshtet administrimin e burimeve ujore si nje nga burimet 

natyrore me te rendesishem dhe te domosdoshem per jeten dhe zhvillimin socialekonomik te 

vendit, per nje zhvillim te qendrueshem te rezervave ujore, per te kufizuar ndotjen e ujerave 

nentokesore dhe siperfaqsore nga aktivitet e veprimtarive industriale, bujqesore dhe aktiviteteve te 

popullsise ne zonat rurale dhe urbane, qe shkaktojne demtim te ekosistemeve ujore, si dhe te 

lumenjve nga shfrytezimi pa kriter i lumenjeve.gjithashtu mbeshtet  bashkepunimin ne nivel 

nderkombetar  per administrimin e rezervave ujore, qe shtrihet ne kufijte midis vendeve.

Planifikim,Menaxhim,Administrim

Rritja, forcimi dhe zhvillimi i kapaciteteve menaxhuese per nje planifikim, menaxhim dhe administrim te politikave dhe strategjive ne fushen e mjedisit, pyjeve, 
peshkimit dhe ujerave si dhe koordinimi i punes me te gjitha drejtorite e politikave per kontrollin dhe zbatimin e tyre; trajnimi si nje mjet strategjik per rritjen e 
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Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit
Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00352

 Produkti B

Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 5,260.0

mijëra lekë 404.62

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1500

-4 4.4 3.9

Shpenzime për njësi -4 4.4

Sasia Numer auditimesh

2013 2014

burimeve njerezore; hartimi dhe  rritja e kontrollit mbi efektivitetin e perdorimit te fondeve financiare ne te gjithe strukturen e MMPAU-se dhe institucionet e varesise, 
ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe  kerkesat ne kuader te procesit te integrimit.

Rritja e kapaciteteve menaxhuese per koordinimin e punes per te gjitha drejtorite e polikave, kontrolli mbi  zbatimin e politikave ne fushen e mjedisit, hartimi dhe  
rritja e kontrollit mbi efektivitetit te perdorimit te fondeve financiare ne te gjithe strukturen e MMPAU-se dhe institucionet e varesise. Permiresimi i koordinimit te 
punes nepermjet sektoreve mbeshtetes per rritjen e aftesive profesionale te punonjesve ne perputhje me kerkesat e integrimit ne BE                                                                 

Permiresimi i struktures funksionale per nje menazhim sa me efektiv te burimeve njerezore, krijimi i nje stafi permanenet dhe sa me te qendrueshem, si dhe aplikimi i 
proceseve te hapura konkurimi, motivimi dhe shperblimi i diferencuar sipas rezultateve te punes,rritja e lufta kunder korupsionit si nje element shume i rendesishem 
per ecjen perpara ne perputhje me standartet e BE                                                                                                                        

 1).  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise  2). Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 7% nepermjet 
auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise  3).  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore 
permes trajnimeve te ndryshme deri ne 10% i stafit te ministrise ne kurse kualifikimi.  4).  Zbatimi i Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet te gjithe 
drejtorive te politikeve per ndjekjen ne vazhdimesi te problematikave afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen mjedisore dhe zgjidhja e tyre ne nje kohe sa me optimale.  
5). Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat 
nderkombetare  6). Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore 

 1).  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise  2). Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 10% 
nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise  3).  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve 
njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 20% i stafit te ministrise ne kurse kualifikimi.  4).  Zbatimi i Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet 
te gjithe drejtorive te politikeve per ndjekjen ne vazhdimesi te problematikave afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen mjedisore dhe zgjidhja e tyre ne nje kohe sa me 
optimale.  5). Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare  6). Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e 
akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore te BE-se  7). Hartimi i nje plani sa me real sipas standarteve te BE dhe perfshirja ne 

 1).  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise  2). Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 15% 
nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise  3).  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve 
njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 2 0% i stafit te ministrise ne kurse kualifikimi.  4).  Zbatimi i Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet 
te gjithe drejtorive te politikeve per ndjekjen ne vazhdimesi te problematikave afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen mjedisore dhe zgjidhja e tyre ne nje kohe sa me 
optimale.  5). Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat 
nderkombetare  6). Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore 

 1).  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise  2). Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 20% 
nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise  3).  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve 
njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 10% i stafit te ministrise ne kurse kualifikimi.  4).  Zbatimi i Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet 
te gjithe drejtorive te politikeve per ndjekjen ne vazhdimesi te problematikave afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen mjedisore dhe zgjidhja e tyre ne nje kohe sa me 
optimale.  5). Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare  6). Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e 
akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore te BE-se  7). Hartimi i nje plani sa me real sipas standarteve te BE dhe perfshirja ne 

 Do te ndiqen nepermjet zbatimit te " Strategjise ndersektoriale per reformen ne administraten publike 2013-2020 ne kuader te strategjise kombetare per zhvillim dhe 
integrim "; miratuar Urdher te Kryeministrit Nr 12 dt 2.2.2012, ligjit nr. 9936 date 26/6/2008 " Per menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne RSH ",Ligji Nr 10296 date 
8/7/2010" Per menaxhimin Financiar dhe kontrolli" ligji nr. 9720 date 23/04/2007 " Per auditimin e brendshem ne sektorin shteteror ". Kodi punes, Ligji per blerjet e 
vogla 9643 dt 20.11.2006 ( indryshuar)                                                                                                                      

Shpenzime jashtë projekteve

Auditime te brendshme te ushtruara ne  njesite vartese

Përshkrimi
 Kontrolle te brendshme te plota  neper  institucionet vartese sipas programit vjetor te miratuar nga Ministri mbi perdorimin e fondeve buxhetore                   

Objektivat

 0) Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 7% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise 1) Reduktimi I 
parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 10% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise 2) Reduktimi I parregullsive te 
konstatuara ne vite ne masen 15% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise 3) Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne 
vite ne masen 20% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

13 13 13

5,050.0 5,270.0 5,475.0

2015

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 388.46 405.38 421.15

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

3.9

Shpenzime jashtë projekteve

Rekrutim ne Administraten e MMPAU

Përshkrimi
Rekrutimi ne administrate,vleresimii  punes dhe korespondencat per personelin ne administraten e MMPAU                  

Objektivat

 0)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 10% i stafit te ministrise ne kurse 
kualifikimi. 1)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 20% i stafit te ministrise ne 
kurse kualifikimi. 2)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 2 0% i stafit te 
ministrise ne kurse kualifikimi. 3)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 10% i 
stafit te ministrise ne kurse kualifikimi.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Sasia Nr. shkresash 1500 1500 1500274



mijëra lekë 11,712.0

mijëra lekë 7.81

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti D

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 1,290.0

mijëra lekë 258.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti E

Viti Aktual

2012

130

mijëra lekë 4,693.0

mijëra lekë 36.1

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti F

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 1,320.0

mijëra lekë 8.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti G

Viti Aktual

2012

32

mijëra lekë 3,940.0

mijëra lekë 123.13

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti H

0

Totali i Shpenzimeve 2 -1.7 3

Sasia

2 -1.7

Shpenzime për njësi 125.63 123.44 127.19

32 32 32

Totali i Shpenzimeve 4,020.0 3,950.0 4,070.0

0

Totali i Shpenzimeve -1.5 1.5 6.1

Sasia 0 0

36.15 36.19

0 0Sasia

36.35

Totali i Shpenzimeve 4,700.0 4,705.0 4,725.0

2015

130 130 130

Shpenzime për njësi

0 0 0

Totali i Shpenzimeve -4.7 17.5

3.7 3.3

7.3

Totali i Shpenzimeve 1,230.0 1,445.0 1,550.0

2014 2015

5

0 0 0

Totali i Shpenzimeve -1 3.7 3.3

Shpenzime për njësi -1

Totali i Shpenzimeve 11,595.0 12,020.0 12,420.0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Kontrolle tematike ne institucionet e vartesise mbi efektivitetin e perdorimit te fondeve bixhetore dhe fonde te BE       

Përshkrimi
Kontrolle tematike neper institucionet vartese sipas programit vjetor te miratuar nga Ministri mbi perdorimin e fondeve buxhetore                   

7.73 8.01 8.28

Sasia

Objektivat

 0) Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 7% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise 1) Reduktimi I 
parregullsive te konstatuara ne vite ne masen 10% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise 2) Reduktimi I parregullsive te 
konstatuara ne vite ne masen 15% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise 3) Reduktimi I parregullsive te konstatuara ne 
vite ne masen 20% nepermjet auditimit mbi perdorimin e fondeve buxhetore ne institucione te vartesise

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer auditimesh

2013

5 5

Shpenzime për njësi 246.0 289.0 310.0

Sasia

Shpenzime për njësi -4.7 17.5 7.3

Shpenzime jashtë projekteve

Prokurim Fondesh me blerje te vogla

Përshkrimi
Per plotesimin e nevojave ne institucion per materjale te ndryshme kryhen procedurat me blerje te vogel                   

Objektivat
 0) Plotesimi i nevojave per nje pune sa me efektive dhe me kosto sa me te lire 1) Plotesimi i nevojave per nje pune sa me efektive dhe me kosto sa me te lire 2) 
Plotesimi i nevojave per nje pune sa me efektive dhe me kosto sa me te lire 3) Plotesimi i nevojave per nje pune sa me efektive dhe me kosto sa me te lire

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr prokurimesh

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

0

0.1 0.1 0.4

Shpenzime për njësi 0.1 0.1 0.4

Shpenzime jashtë projekteve

Aktivitete nderkombetare perfaqesuar nga administrata e MMPAU

Përshkrimi
Pregatitja e shkresave te ndryshme, kontaktet me organizatoret, ambasadave, ministrite e linjes etj, sigurimi iudhetimit dhe akomodimit, pregatitja e axhendave                  

Objektivat

 0) Perfaqesimit te Shtetit Shqiptar ne organizatat nderkombetare nepermjet seminareve dhe Work shopeve te ndryshme jashte vendit. 1) Perfaqesimit te Shtetit 
Shqiptar ne organizatat nderkombetare nepermjet seminareve dhe Work shopeve te ndryshme jashte vendit. 2) Perfaqesimit te Shtetit Shqiptar ne organizatat 
nderkombetare nepermjet seminareve dhe Work shopeve te ndryshme jashte vendit. 3) Perfaqesimit te Shtetit Shqiptar ne organizatat nderkombetare nepermjet 
seminareve dhe Work shopeve te ndryshme jashte vendit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr aktivitetesh

2013 2014 2015

150 150 150

Totali i Shpenzimeve 1,300.0 1,320.0 1,400.0

Shpenzime për njësi 8.67 8.8 9.33

6.1

Shpenzime jashtë projekteve

Raportime te ndryshme ne kuader te Marreveshjes se Stabilizim-Asociimitt

Përshkrimi Koordinimi dhe bashkerendimi I punes me drejtorite brenda Ministrise, Koordinimi I punes me Ministrine e Integrimit MIE, Koordinimi I punes me Ministrite e Linjes, 
Pergatitja e raportimeve periodioke                  

Shpenzime për njësi -1.5 1.5

Objektivat
 0) Permbushja e detyrimeve te Ministrise ne kuader te MSA 1) Permbushja e detyrimeve te Ministrise ne kuader te MSA 2) Permbushja e detyrimeve te Ministrise ne 
kuader te MSA 3) Permbushja e detyrimeve te Ministrise ne kuader te MSA

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr.raportime

2013 2014 2015

3

Shpenzime jashtë projekteve

Projekte mjedisore te Administruara me financim te Huaj

Përshkrimi

0 0

Shpenzime për njësi
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Viti Aktual

2012

13

mijëra lekë 5,330.0

mijëra lekë 410.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti I

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 1,130.0

mijëra lekë 7.53

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti J

Viti Aktual

2012

1500

mijëra lekë 1,260.0

mijëra lekë 0.84

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti K

Viti Aktual

2012

40

mijëra lekë 8,790.0

mijëra lekë 219.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti L

Viti Aktual

2012

24

mijëra lekë 6,000.0

mijëra lekë 250.0

% ndryshimit 0Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 243.75 258.54 272.5

24

Totali i Shpenzimeve 5,850.0 6,205.0 6,540.0

Rishikimi i bazes ligjore te projektakteve ligjore te hartuara nga drejtorite teknike dhe hartimi i legjislacionit te ri mjedisor, ne perputhje me kerkesat e direktivave  te 
mjedisit te BE-se,                   

211.63 228.38 241.5

Sasia

Totali i Shpenzimeve -3.7

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr raportimesh

2013 2014 2015

40 40 40

Shpenzime për njësi 14.8 10 9.8

Shpenzime jashtë projekteve

7.1 10 9.8

Shpenzime për njësi 0.96 1.06 1.16

Totali i Shpenzimeve 1,090.0 1,255.0 1,430.0

2015

150 150 150

Per kundravajtje administrative dhe largim nga puna ndiqen  proceset gjyqesore ne gjykate deri ne zbatimin e tyre ne permbarim                  

Objektivat

 0)  Venia para pergjegjesise e shkaktareve te kijimit te demeve ne mjedisi dhe likujdimi I fatures ekonomike te shkaktuar nga  ky dem  ne buxhetin e shtetit. 1)  Venia 
para pergjegjesise e shkaktareve te kijimit te demeve ne mjedisi dhe likujdimi I fatures ekonomike te shkaktuar nga  ky dem  ne buxhetin e shtetit. 2)  Venia para 
pergjegjesise e shkaktareve te kijimit te demeve ne mjedisi dhe likujdimi I fatures ekonomike te shkaktuar nga  ky dem  ne buxhetin e shtetit. 3)  Venia para pergjegjesise 
e shkaktareve te kijimit te demeve ne mjedisi dhe likujdimi I fatures ekonomike te shkaktuar nga  ky dem  ne buxhetin e shtetit.

6.9

Shpenzime për njësi -25.5 6.2 6.9

Sasia 30.8 0 0

Totali i Shpenzimeve -2.6 6.2

2015

17 17 17

Përshkrimi
NDJEKJA E ZBATIMIT TE PROJEKTEVE ME FINANCIM TE HUAJ ,RAPORTIMI NE MINISTRITE E LINJES MBI ECURINE E TYRE                  

Objektivat  0) Koordinimi i punes se projekteve me financim te huaj ne fushen e mjedisit per nje menaxhim efektiv te mjedisit 1) Koordinimi i punes se projekteve me financim te 
huaj ne fushen e mjedisit per nje menaxhim efektiv te mjedisit 2) Koordinimi i punes se projekteve me financim te huaj ne fushen e mjedisit per nje menaxhim efektiv te 
mjedisit 3) Koordinimi i punes se projekteve me financim te huaj ne fushen e mjedisit per nje menaxhim efektiv te mjedisit

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

nr raportimesh

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 5,190.0 5,510.0 5,890.0

Shpenzime për njësi 305.29 324.12 346.47

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr procesesh

2013 2014

Proceseve gjyqesore te kryera ne Tirane dhe ne rrethe

Përshkrimi

7.27 8.37Shpenzime për njësi

Sasia

9.53

0 0 0

Totali i Shpenzimeve -3.5 15.1 13.9

Shpenzime për njësi -3.5 15.1 13.9

Shpenzime jashtë projekteve

Licenca te dhena per mbrojtjen e mjedisit

Përshkrimi
Shqyrtimi i dokumentacionit ne dosje nga ana ligjore dhe teknike  nga sektori juridik                 

Objektivat  0) Vendosja e kushteve mjedisore per subjektet qe marrin Leje Mjedisore dhe zbatimi I legjislacionit mjedisor 1) Vendosja e kushteve mjedisore per subjektet qe marrin 
Leje Mjedisore dhe zbatimi I legjislacionit mjedisor 2) Vendosja e kushteve mjedisore per subjektet qe marrin Leje Mjedisore dhe zbatimi I legjislacionit mjedisor 3) 
Vendosja e kushteve mjedisore per subjektet qe marrin Leje Mjedisore dhe zbatimi I legjislacionit mjedisor

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr licencash

2013 2014 2015

1400 1400 1400

Totali i Shpenzimeve 1,350.0 1,485.0 1,630.0

Sasia -6.7 0 0

Totali i Shpenzimeve

Raportime financiare mbi buxhetin e MMPAU

Përshkrimi Miratimin e tavaneve nga Keshilli i Ministrave,ndarjen e tyre sipas programeve dhe hedhja ne soft i te dhenave,hartohen raportet per shpenzimet dhe produktet dhe 
monitorimi I tyre ne periudha mujore dhe 3 mujore, mbajtja e kontabilitetit.                  

Objektivat

 0) Hartimi i nje plani sa me real sipas standarteve te BE dhe perfshirja ne te i te gjithe treguesve ekonomik te qendrueshem dhe te  matshem sipas programeve te 
miratuara 1) Hartimi i nje plani sa me real sipas standarteve te BE dhe perfshirja ne te i te gjithe treguesve ekonomik te qendrueshem dhe te  matshem sipas 
programeve te miratuara 2) Hartimi i nje plani sa me real sipas standarteve te BE dhe perfshirja ne te i te gjithe treguesve ekonomik te qendrueshem dhe te  matshem 
sipas programeve te miratuara 3) Hartimi i nje plani sa me real sipas standarteve te BE dhe perfshirja ne te i te gjithe treguesve ekonomik te qendrueshem dhe te  
matshem sipas programeve te miratuara

Totali i Shpenzimeve 8,465.0 9,135.0 9,660.0

Shpenzime për njësi

7.9 5.7

0 0 0

Shpenzime për njësi -3.7 7.9 5.7

Objektivat

 0) Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore te BE-se 1) 
Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore te BE-se 2) 
Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore te BE-se 3) 
Permiresimin  e legjislacionit ekzistues mjedisor dhe hartimin e akteve te reja ligjore dhe nenligjore, ne perputhje me kerkesat perkatese mjedisore te BE-se

Shpenzime jashtë projekteve

Akte ligjore dhe nenligjore te hartuara sipas matrices te ministrise dhe Planit te integruar te MINISTRISE       

Përshkrimi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr akte ligjore

2013 2014 2015

24 24
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti M

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 9,200.0

mijëra lekë 613.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti N

Viti Aktual

2012

5000

mijëra lekë 30,920.0

mijëra lekë 6.18

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00352

 Produkti O

Viti Aktual

2012

18

mijëra lekë 3,570.0

mijëra lekë 198.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01846

 Produkti P

Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 2,000.0

mijëra lekë 40.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 01846

 Produkti Q

Përshkrimi
Blerje e sistemit informativ paza e pare

Objektivat  0)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise 1)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te 

8.3

Blerje orendi dhe paisje

Sistem informativ

-3.8 0

53.8

Totali i Shpenzimeve 50 0 66.7

Sasia 56 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 38.46 38.46 41.67

Totali i Shpenzimeve 3,000.0 3,000.0 5,000.0

2015

78 78 120Sasia cope

2013 2014

0

Totali i Shpenzimeve -0.3 4.8 4.3

Sasia

-0.3 4.8

Objektivat  0)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise 1)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te 
vartesise 2)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise 3)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te 
strukturave te vartesise

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 197.78 207.22 216.11

Totali i Shpenzimeve 3,560.0 3,730.0 3,890.0

2015

18 18 18Sasia Numer trajnimesh

2013 2014

Objektivat

 0)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 10% i stafit te ministrise ne kurse 
kualifikimi. 1)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 20% i stafit te ministrise ne 
kurse kualifikimi. 2)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 2 0% i stafit te 
ministrise ne kurse kualifikimi. 3)  Perputhja e formimit profesional me vendet e punes, permiresimi i burimeve njerezore permes trajnimeve te ndryshme deri ne 10% i 
stafit te ministrise ne kurse kualifikimi.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Trajnime dhe kualifikime te stafit te organizuara brenda dhe jashte vendit

Përshkrimi Trajnimet dhe kualifikime te personelit te organizuara nga institucione te ndryshme, organizma kombetare dhe nderkombetare brenda dhe jashte vendit, si dhe ato te 
organizuara nga DAP/ITAP per rritjen profesionale te punonjesve .           

2.6

0 0 0

Totali i Shpenzimeve -5.7 4.5

Totali i Shpenzimeve 29,160.0 30,470.0 31,270.0

2015

15 15 15

8,940.0

Përshkrimi
Derdhja e kontributit te shtetit shqiptar ne aderimin ne konventa nderkombetare dhe pjesmarrja neperrmjet seminareve te ndryshme te perfaqsuesve te shtetit ligjor              

Objektivat

 0) Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare 
1) Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare 2) Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat 
nderkombetare Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat nderkombetare 3) Rritja e pjesmarrjes  dhe kontributit te shtetit shqiptar ne konventat 
nderkombetare

Totali i Shpenzimeve -2.5 6.1 5.4

Shpenzime për njësi -2.5 6.1 5.4

Shpenzime jashtë projekteve

Aderimi ne konventa nderkombetare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr konventash

2013 2014

9,000.0Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

9,050.0

596.0 600.0 603.33

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi -2.8 0.7 0.6

Totali i Shpenzimeve -2.8 0.7 0.6

Shpenzime jashtë projekteve

Menaxhimi  Larte politik

Përshkrimi Ne zbatim te programit te qeverise Ministri, Zv/Ministrat , Kabineti dhe Sekretari I Pergjithshem  sipas fushave qe mbulojne koordinojne  punen e te gjitha strukturave 
vartese nepermjet nxjerjes se akteve ligjore dhe nenligjore.                  

Objektivat

 0)  Zbatimi i Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet te gjithe drejtorive te politikeve per ndjekjen ne vazhdimesi te problematikave afatshkurtra dhe 
afatgjata ne fushen mjedisore dhe zgjidhja e tyre ne nje kohe sa me optimale. 1)  Zbatimi i Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet te gjithe drejtorive te 
politikeve per ndjekjen ne vazhdimesi te problematikave afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen mjedisore dhe zgjidhja e tyre ne nje kohe sa me optimale. 2)  Zbatimi i 
Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet te gjithe drejtorive te politikeve per ndjekjen ne vazhdimesi te problematikave afatshkurtra dhe afatgjata ne 
fushen mjedisore dhe zgjidhja e tyre ne nje kohe sa me optimale. 3)  Zbatimi i Programit te Qeverise dhe Koordinimi I punes ndermjet te gjithe drejtorive te politikeve per 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Sasia numer urdherash 5000 5000 5000

Shpenzime për njësi 5.83 6.09 6.25

Sasia

2.6

Shpenzime për njësi -5.7 4.5

4.3

Blerje orendi dhe paisje

orendi dhe paisje te blera

Përshkrimi
Per nevoja pune te domosdoshme gjate vitit buxhetor duhen blere orendi dhe paisje

0 0

Shpenzime për njësi
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Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 20,000.0

mijëra lekë 20,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Emri i Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit
Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00354

 Produkti A

Viti Aktual
2012

5
mijëra lekë 5,500.0
mijëra lekë 1,100.0

% ndryshimit 20 0 0

0 0

Sasia -100 0

Shpenzime për njësi -100 0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

0

0

Totali i Shpenzimeve -100

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

2015

0 0 0

Objektivat
vartesise 2)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te strukturave te vartesise 3)  Dixhitalizimi i performances dhe punes se MMPAU-se dhe te 
strukturave te vartesise

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia cope

2013 2014

Mbeshtetje per Peshkimin

Programi Mbeshtetje per peshkimin administron ne menyre te qendrueshme burimet ujore dhe rezervat peshkore si dhe menaxhon burimet ujore te gjalla duke 
respektuar mjedisin. Program fokusohet ne hartimin e rregullave dhe detyrimeve teknike te zhvillimit te sektorit dhe te hedhjes se prodhimit ne treg; te mbeshtetjes se 
tij ne ndertimin e infrastruktures; te mbeshtetjes se zonave qe varen nga peshkimi dhe akuakultura.

Programi Mbeshtetje per peshkimin synon administrimin ne menyre te qendrueshme burimet ujore te gjalla duke respektuar mjedisin, kontrollin e vazhdueshem per 
nje peshkim te pergjegjshme, krijimin e nje sistemi te dhenash per hartimin e politikave ne peshkim,hartimin e rregullave dhe detyrimeve teknike te zhvillimit te 
sektorit dhe te hedhjes se prodhimit ne treg; te mbeshtetjes se tij ne ndertimin e infrastruktures; te mbeshtetjes se zonave qe varen nga peshkimi dhe akuakultura.

Ky program synon:  1. ne arritjen e nje balance te qendrueshme midis disponibilitetit te resurseve ujore te gjalla dhe shfrytezimit te tyre nga subjektet e peshkimit qe 
gjendja e resurseve te mbetet e qendrueshme dhe ne proporcion me numrin e anijeve dhe subjekteve te peshkimit;  2. permiresimit te infrastruktures mbeshtetese ne 
peshkim dhe menaxhimin e saj. 3. forcimit te konkurences dhe luftes ndaj informalitetit dhe zhvillimit ekonomikisht te qendrueshem te subjekteve ne kete sektor,  4. 
permiresimit te furnizimit te tregut dhe rritjes se vleres se prodhimeve te peshkimit dhe akuakultures 5. ne rigjallerimin e zonave qe varen nga peshkimi dhe 

 1).  1)Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. 
Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit  2). Politika 
strukturore ne drejtim te ndertimit te infrastruktures se peshkimit ne portet nepermjet  ndertimit te Portit te peshkimit ne Durres; fillimi i ndertimit te bankines 
Shengjin; Mbeshtetja e subjekteve te peshkimit per rritjen e shkalles se sigurise ne det, permiresimin e kushteve te punes,  permiresimit te cilesise se produkteve, 
permiresimi i treguesve social ekonomike te zonave qe varen nga peshkimi duke bere te mundur rritjen e shkalles  3). Organizimi i tregjeve nepermjet ndertimit te 4 
merkatove te tregtimit te peshkut me shumice ne portet e peshkimit,  fillimi i punimeve per ndertimin e merkatos se Peshkimit, Shengjin  4). Zbatimin e akteve ligjore 

 1).  1)Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. 
Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit  2). 2).Politika 
strukturore ne drejtim te ndertimit te infrastruktures se peshkimit ne portet nepermjet  ndertimit te Portit te Peshkimit ne Durres; fillimi i ndertimit te bankines 
Shengjin;2).Politika strukturore ne drejtim te ndertimit te infrastruktures se peshkimit ne portet nepermjet  ndertimit te Portit te Peshkimit ne Durres; fillimi i ndertimit 
te bankines Shengjin; mbeshtetja e subjekteve te peshkimit me qellim rritjen e shkalles se sigurise ne det, permiresimit te cilesise se produkteve,  3). Organizimi i 
tregjeve nepermjet ndertimit te 4 merkatove te tregtimit te peshkut me shumice ne portet e peshkimit,  vazhdimi i punimeve ne Merkaton Shengjin  4). Zbatimin e 

 1).  Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet  zbatimit  te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. 
Monitorimi i burimeve peshkore hartimi i raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit  2). 2).Politika 
strukturore ne drejtim te ndertimit te infrastruktures se peshkimit ne portet nepermjet , perfundimit te ndertimit te Portit te Peshkimit ne Durres  dhe vazhdimi te 
punimeve ne bankinen e Shengjinit si dhe te mbeshtetjes se subjekteve te peshkimit per rritjen e shkalles se sigurise ne det, permiresimit te cilesise se produkteve, 
mbeshtetjes social ekonomike se zonave qe varen nga peshkimi duke rritjen e shkalles se konkurences.  3). Organizimi i tregjeve nepermjet ndertimit te kater 
merkatove te tregtimit te peshkut me shumice ne portet e peshkimit,  perfundimi i ndertimit te merkatos se  Shengjin dhe bankines Shengjin  4). . Zbatimin e akteve 

 1). . Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. 
Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit.  2). Politika 
strukturore ne drejtim te ndertimit te infrastruktures se peshkimit si dhe te mbeshtetjes se subjekteve te peshkimit per rritjen e shkalles se sigurise ne det, permiresimin 
e kushteve te punes,  permiresimit te cilesise se produkteve, mbeshtetjes social ekonomike se zonave qe varen nga peshkimi duke sjelle rritjen e shkalles se 
konkurences. Ndalimi biologjik i peshkimit fundor  3). Organizimi i tregjeve nepermjet ndertimit te kater merkatove te tregtimit te peshkut me shumice ne portet e 
peshkimit,  fillimi i ndertimit te merkato te peshkimit ne Durres  4). Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar  

Legjislacioni ne fushen e ujerave I cili perbehet nga ligjet,  dhe aktet nenligjore ne zbatim te tyre, perfshire Vendimet e Keshillit te Ministrave, Vendimet e Keshillit 
Kombetar te Ujit, Udhezimet, Rregulloret dhe Urdherat e Ministrive perkatese,  Referimi i Ligjit  "Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore" dhe me Direktiven 
Kuader te Ujit 222/60EC, 23 Tetor 2000. Marreveshjet nderkufitare jane ne harmoni me Konventen  ¿Per Mbrojtjen dhe Perdorimin e Ujrave Nderkufitare dhe 
Liqeneve Nderkombetare¿-Konventa e Helsinkit (UNECE Water Convention), (Strategjise se ujit - Bashkimi per Mesdheun 2010)                                                            

Shpenzime jashtë projekteve

Akte ligjore dhe nenligjore per  burimet peshkore

Përshkrimi
Ky produkt ka per qellim hartimin e rregullave teknike si dhe te funksionimit te sektorit nepermjet bazes ligjore si dhe te politikave stimuluese mbeshtetese

Objektivat

 0)  1)Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I 
burimeve peshkore hartimi I raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 1)  1)Menaxhimi I burimeve 
peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I 
raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 2)  Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet  zbatimit  te 
legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi i burimeve peshkore hartimi i raporteve dhe analizave mbi 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015
2013 2014 2015

Sasia Nr. aktesh 6 6 6
Totali i Shpenzimeve 5,250.0 5,450.0 5,500.0
Shpenzime për njësi 875.0 908.33 916.67
Sasia
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% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 03693

 Produkti A

Viti Aktual
2012

9000
mijëra lekë 296,000.0
mijëra lekë 32.89

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti B

Viti Aktual
2012

2500
mijëra lekë 15,802.0
mijëra lekë 6.32

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti C

Viti Aktual
2012

1000000
mijëra lekë 9,900.0
mijëra lekë 0.01

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti D

Viti Aktual
2012

4
mijëra lekë 13,170.0
mijëra lekë 3,292.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti E

0

Totali i Shpenzimeve -2.5 4.7 3.3

Sasia

-2.5 4.7

Shpenzime për njësi 3,210.0 3,360.0 3,472.5

4 4 4
Totali i Shpenzimeve 12,840.0 13,440.0 13,890.0

0

Totali i Shpenzimeve -4.5 4.3 2.9

Sasia 0 0

6.0 6.07
8 3.7Sasia

6.32
Totali i Shpenzimeve 16,205.0 16,985.0 17,695.0

2015
2700 2800 2800

Shpenzime për njësi

7000

Shpenzime për njësi -41.2 -22.4 4.8

-16.7 -20 16.7

Totali i Shpenzimeve -51

3.8 0.9

22.2

Totali i Shpenzimeve 145,000.0 90,000.0 110,000.0

2014 2015
7500

Totali i Shpenzimeve -4.5 3.8 0.9

Shpenzime për njësi -20.5

Politika strukturore

Ndertimi i Portit te ri te Peshkimit Durres

Përshkrimi
Ndertimi i Portit te ri te peshkimit ne Durres me financim te BIZH

Objektivat

 0) Politika strukturore ne drejtim te ndertimit te infrastruktures se peshkimit ne portet nepermjet  ndertimit te Portit te peshkimit ne Durres; fillimi i ndertimit te bankines 
Shengjin; Mbeshtetja e subjekteve te peshkimit per rritjen e shkalles se sigurise ne det, permiresimin e kushteve te punes,  permiresimit te cilesise se produkteve, 
permiresimi i treguesve social ekonomike te zonave qe varen nga peshkimi duke bere te mundur rritjen e shkalles 1) 2).Politika strukturore ne drejtim te ndertimit te 
infrastruktures se peshkimit ne portet nepermjet  ndertimit te Portit te Peshkimit ne Durres; fillimi i ndertimit te bankines Shengjin;2).Politika strukturore ne drejtim te 
ndertimit te infrastruktures se peshkimit ne portet nepermjet  ndertimit te Portit te Peshkimit ne Durres; fillimi i ndertimit te bankines Shengjin; mbeshtetja e subjekteve te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ml
2013

Shpenzime për njësi 19.33 15.0 15.71

6000

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Kontrolle te inspektoriatit te peshkimit ne  subjekt e peshkimi te licensuara       

Përshkrimi
C

-37.9

Objektivat

 0) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se Peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar dhe ujerat e brendshem te vendit. 1) Zbatimin e akteve ligjore dhe 
nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit. 2) . Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit 
dhe akuakultures ne te gjitha  ujerat territorial shqiptar ku zhvillohet ky aktivitet. 3) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne 
ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. Kontrollesh 
2013 2014

Totali i Shpenzimeve

0

2.6 4.8 4.2

Shpenzime për njësi -5 1.1 4.2

Shpenzime jashtë projekteve

Rasate te peshkimit te kultivuara ne Oher dhe Presp       

Përshkrimi
Mbrojtja e gjendjes se resurseve nepermjet programeve te ripopullimit me rasate te prodhura korani ne qendren Lin  dhe Zvezde          

Objektivat

 0) Mbrojtja e gjendjes se burimeve peshkore nepermjet programeve te ripopullimit me rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes 1) Mbrojtja e gjendjes se 
burimeve peshkore nepermjet programeve te ripopullimit me rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes 2)  Mbrojtja e gjendjes se burimeve peshkore nepermjet 
programeve te ripopullimit me rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes. 3) Mbrojtja e gjendjes se burimeve peshkore nepermjet programeve te ripopullimit me 
rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr rasatesh
2013 2014 2015

1000000 1000000 1000000
Totali i Shpenzimeve 9,450.0 9,860.0 10,150.0
Shpenzime për njësi 0.01 0.01 0.01

2.9

Shpenzime jashtë projekteve

Menaxhimi i Infrastruktures       

Përshkrimi
Ky produkt ka per qellim menaxhimin e porteve te peshkimit nga  Ndermarrja e e Rritjes se Midhjes dhe Zenies se Peshkut  Sarande                        

Shpenzime për njësi -4.5 4.3

Objektivat

 0) Menaxhimi infrastruktures se peshkimit nga Drejtoria e Sherbimit te Midhjes dhe Peshkut per rritjen e  prodhimit e  midhjes si  menaxhimin e 4 porteve te peshkimit 1) 
Menaxhimi infrastruktures se peshkimit nga Drejtoria e Sherbimit te Midhjes dhe Peshkut  dhe menaxhimi i kater porteve te peshkimit. 2) Menaxhimi 4 porteve nga 
Drejtoria e Sherbimit te Midhjes dhe Peshkut. 3) Menaxhimi infrastruktures se peshkimit nga Drejtoria e Sherbimit te Midhjes dhe Zenies se Peshkut per prodhimin e  
Midhjes si menaxhimin e 4 porteve te peshkimit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr portesh 
2013 2014 2015

3.3

Shpenzime jashtë projekteve

Kontrata dhe leje per peshkim       

Përshkrimi Vleresohen dhe miratohen kontratat per  aktivitetit te peshkimit  ne ujerat e brendeshme dhe te lejeve te peshkimit per mjetet lundruese ne det per nje periudhe 5 
vjecare                   

0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0)  1)Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I 
burimeve peshkore hartimi I raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 1)  1)Menaxhimi I burimeve 
peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I 
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Viti Aktual
2012

328
mijëra lekë 3,910.0
mijëra lekë 11.92

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti F

Viti Aktual
2012

400000
mijëra lekë 4,000.0
mijëra lekë 0.01

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti G

Viti Aktual
2012

1600
mijëra lekë 9,830.0
mijëra lekë 6.14

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti H

Viti Aktual
2012

72
mijëra lekë 4,730.0
mijëra lekë 65.69

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti I

Viti Aktual
2012

3
mijëra lekë 510.0
mijëra lekë 170.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

0

Shpenzime për njësi 0 0 0

170.0 170.0
Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer raportesh 
2013 2014 2015

3 3 3

Përshkrimi Vleresimi i rezervave peshkore ne det dhe ne ujerat e brendshme mundeson hartimin e politikava mbi licensimin, numrin e subjekteve, rregullave teknike mbi 
dimensionet e peshqeve, periudhave te ndalimit te peshkimit etj.                  

Objektivat

 0)  1)Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I 
burimeve peshkore hartimi I raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 1)  1)Menaxhimi I burimeve 
peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I 
raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 2)  Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet  zbatimit  te 
legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi i burimeve peshkore hartimi i raporteve dhe analizave mbi 

3

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte i  monitorimit te rezervave peshkore nga AMP       

0

Totali i Shpenzimeve -3.2 4.6 3

Sasia 11.1 0

Shpenzime për njësi -12.9 4.6

Shpenzime për njësi 57.25 59.88 61.69
Totali i Shpenzimeve 4,580.0 4,790.0 4,935.0

2015
80 80 80Sasia Nr. Kontrollesh 

2013 2014

3.4

Shpenzime jashtë projekteve

Kontrolle dhe inspektime ne institucionet vartese dhe subjekte peshkimi       

0

Totali i Shpenzimeve 3.4 4.9 3.4

Sasia 12.5 0

Shpenzime për njësi -8.1 4.9

Shpenzime për njësi 5.64 5.92 6.12

1800
Totali i Shpenzimeve 10,160.0 10,654.0 11,020.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr. Kontrollesh 
2013 2014 2015

1800 1800

Totali i Shpenzimeve 4,000.0 4,000.0 4,000.0

2015
400000 400000 400000

Mbrojtja e gjendjes se resurseve nepermjet programeve te ripopullimit me rasate te  blere nga te tretet.                  

Objektivat

 0) Mbrojtja e gjendjes se burimeve peshkore nepermjet programeve te ripopullimit me rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes 1) Mbrojtja e gjendjes se 
burimeve peshkore nepermjet programeve te ripopullimit me rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes 2)  Mbrojtja e gjendjes se burimeve peshkore nepermjet 
programeve te ripopullimit me rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes. 3) Mbrojtja e gjendjes se burimeve peshkore nepermjet programeve te ripopullimit me 
rasate te prodhura nga te trete nepermjet blerjes.

2.7

Shpenzime për njësi -13.7 3.9 2.7

Sasia 6.7 0 0

Totali i Shpenzimeve -7.9 3.9

2015
350 350 350

Objektivat peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I 
raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 2)  Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet  zbatimit  te 
legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi i burimeve peshkore hartimi i raporteve dhe analizave mbi 

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Nr kontratash 
2013 2014

Totali i Shpenzimeve 3,600.0 3,740.0 3,840.0
Shpenzime për njësi 10.29 10.69 10.97

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr rasate 
2013 2014

Rasate te Blera peshq te familjes se krapit ( ballgjere,krap kulture,amur )       

Përshkrimi

0.01 0.01Shpenzime për njësi
Sasia

0.01
0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Shpenzime për njësi 0 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Kontrolle te ushtruara nga QNOD       

Përshkrimi QNOD eshte qendra nderinstituc., operacio. detare ne te cilen marrin pjese MMPAU,MF,MMb,Min Brend  per kontrollin e zbat. te  ligjsh. ne det ne fushen e peshkimit, 
kontr. te kufijve, antikontrabantes si edhe aktiviteteve te shpetimit                  

Objektivat

 0) Monitorimi dhe Kontrolli I aktivitetit te peshkimit te anijeve te licensuara dhe te palicensuara te peshkimit e ndotjet mjedisore ne ujerat detare te vendit, kjo nepermjet   
ngritjes se nje sistemi kontrolli satelitor per anijet e peshkimit me qellim qe te gjitha mjetet lundruese te kene sistemet e identifikimit te pozicionimit te tyre 1) Monitorimi 
dhe Kontrolli i aktivitetit te peshkimit te anijeve te licensuara dhe te palicensuara te peshkimit e ndotjet mjedisore ne ujerat detare te vendit, kjo nepermjet ngritjes se nje 
sistemi kontrollit satelitor per anijet e peshkimit me qellim qe te gjitha mjetet lundruese te kene sistemet e identifikimit te tyre 2) Monitorimi dhe Kontrolli I aktivitetit te 
peshkimit te anijeve te licensuara dhe te palicensuara te peshkimit e ndotjet mjedisore ne ujerat detare te vendit, kjo nepermjet   ngritjes se nje sistemi kontrolli satelitor 

Përshkrimi Garantimin e zbatimit te politikave nepermjet inspektimit e kontrolleve te institucioneve vartese  dhe subjekteve te peshkimit te lecensuara dhe te palicensuara nga 
inspektoriati ne qender I MMPAU                  

Objektivat

 0) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se Peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar dhe ujerat e brendshem te vendit. 1) Zbatimin e akteve ligjore dhe 
nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit. 2) . Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit 
dhe akuakultures ne te gjitha  ujerat territorial shqiptar ku zhvillohet ky aktivitet. 3) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne 
ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 510.0 510.0 510.0
Shpenzime për njësi 170.0
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 Projekti 00354

 Produkti J

Viti Aktual
2012

10
mijëra lekë 6,000.0
mijëra lekë 600.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti K

Viti Aktual
2012

128
mijëra lekë 2,196.0
mijëra lekë 17.16

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00354

 Produkti L

Viti Aktual
2012

17
mijëra lekë 1,220.0
mijëra lekë 71.76

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Emri i Programit

 Produkti A

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 5,230.0

mijëra lekë 1,743.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti B

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 1.1 4.6 3.2

Shpenzime për njësi 1.1 4.6

Akte ligjore dhe nënligjore te hartuara per fondin pyjor dhe kullosor te unifikuar me BE e te miratuar      

Përshkrimi Hartimi i akteve ligjore e n/ligjore, perafrimi me legjisl e BE, plotesimi vakumit ligjor ne pyje dhe kullota. Draftimi i akteve, diskutimi me grupet e interesit,  dergimi KM, per 
miratim ne Parlament.      

0

Totali i Shpenzimeve -2 3.8 4

Sasia

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 66.39 68.89

-7.5 3.8

71.67

18
Totali i Shpenzimeve 1,195.0 1,240.0 1,290.0

Raportime mbi kontrollet e ushtruara ne strukturat vartese per zbatimin akte ligjore dhe rregulloreve per respektimin e politikave ne peshkim        

Përshkrimi Pregatitja e raportimeve periodike mujore,tremujore dhe vjetore per zbatimine akte ligjore dhe nënligjore , udhezimeve  per permiresimin e legjislacionit per peshkimin 
dhe akuakulturen  sipas legjislacionit dhe standarteve te BE         

17.31 18.12 18.77
Sasia

Totali i Shpenzimeve 2.5

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr raportimesh
2013 2014 2015

130 130 130

Shpenzime për njësi -20 3.7 3.4

Shpenzime jashtë projekteve

-4 3.7 3.4

Shpenzime për njësi 480.0 497.92 515.0

Sasia Nr raportimesh

Shpenzime jashtë projekteve

Hartimi te dhenave statistikore dhe biologjike       

Përshkrimi per periudha te caktuara tremujore dhe vjetore hartohen ne dhena statistikore per rezervat e burimeve peshkore si per institucionet brenda vendit dhe per organizmat 
nderkombetare

Objektivat

 0)  1)Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I 
burimeve peshkore hartimi I raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 1)  1)Menaxhimi I burimeve 
peshkore nepermjet hartimit te legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi I burimeve peshkore hartimi I 
raporteve dhe analizave mbi gjendjen e sektorit, te burimeve peshkore dhe licensimi i subjekteve te peshkimit 2)  Menaxhimi I burimeve peshkore nepermjet  zbatimit  te 
legjislacionit te peshkimit ne perputhje me Planin Kombetar te Perafrimit te Legjislacionit me BE. Monitorimi i burimeve peshkore hartimi i raporteve dhe analizave mbi 

2013 2014 2015
12 12 12

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 5,760.0 5,975.0 6,180.0

Sasia 20 0 0

Totali i Shpenzimeve

Raportimet te ndryshme nga strukturat vartese per zbatimin e ligjshmerise

Përshkrimi
Raportime te ndryshme nga strukturat vartese sipas natyres se kontrollit per zbatimin e ligjshmerise dhe mbrojtjen e rezervave peshkore

Objektivat

 0) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se Peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar dhe ujerat e brendshem te vendit. 1) Zbatimin e akteve ligjore dhe 
nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit. 2) . Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit 
dhe akuakultures ne te gjitha  ujerat territorial shqiptar ku zhvillohet ky aktivitet. 3) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne 
ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit.

Totali i Shpenzimeve 2,250.0 2,356.0 2,440.0
Shpenzime për njësi

4.7 3.6

1.6 0 0

2015
18 18

Shpenzime për njësi 0.9 4.7 3.6

Objektivat

 0) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se Peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar dhe ujerat e brendshem te vendit. 1) Zbatimin e akteve ligjore dhe 
nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit. 2) . Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit 
dhe akuakultures ne te gjitha  ujerat territorial shqiptar ku zhvillohet ky aktivitet. 3) Zbatimin e akteve ligjore dhe nenligjore te fushes se peshkimit dhe akuakultures ne 
ujerat detar  dhe ujerat e brendshem te vendit.

Shpenzime jashtë projekteve

Objektivat  0) Hartimi akteve ligjore dhe nenligjore per Fondi Pyjor dhe Kullosor per tu perafruara me legjilacionin Europian 1) Hartimi akteve ligjore dhe nenligjore per Fondin pyjor 
dhe kullosor teharmonizuar me BE e te miratuara (2 ligje 2)  Hartimi akteve ligjore dhe nenligjore per Fondin pyjor dhe kullosor teharmonizuar me BE e te miratuara 
(VKM) 3) Hartimi akteve ligjore dhe nenligjore per Fondin pyjor dhe kullosor teharmonizuar me BE e te miratuara (VKM)

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr raportimesh
2013 2014

2013 2014

3 3

4

Administrimi i Pyjeve

5.9 0

3

5,290.0 5,533.0 5,710.0

Shpenzime për njësi 1,763.33 1,844.33 1,903.33

Sasia numer aktesh

Sasia 0 0 0

3.2

Shpenzime jashtë projekteve

Plani kombëtar për pyjet dhe kullotat i hartuar dhe i miratuar     

Përshkrimi "Hartimi i planit kombetare per pyjet dhe kullotat si baze per zhvillimin e qendrueshem te fondit pyjor dhe kullosor  Përgatitja e TOR-s,përgatitja e dokumentacionit teknik 
për tenderim, zhvillimi i tenderit, ndjekja e zbatimit të kontratës "      

Objektivat
 0)  Menaxhimi, administrimi dhe promovimi i vlerave dhe resurseve te Zonave te Mbrojtura. 1) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 2) Menaxhimi i 
qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 3) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 281



Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 11,766.0

mijëra lekë 11,766.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1700000

mijëra lekë 65,370.0

mijëra lekë 0.04

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti D

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 98,412.0

mijëra lekë 656.08

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti E

Viti Aktual

2012

5000

mijëra lekë 10,000.0

mijëra lekë 2.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1700000

mijëra lekë 189,571.0

mijëra lekë 0.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

4.6 3.3

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 1.1 4.6

Shpenzime për njësi 0.11 0.12 0.12

3.3

0

Totali i Shpenzimeve 1.1

1700000 1700000

Totali i Shpenzimeve 191,748.0 200,564.0 207,249.0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 661.2 691.6 714.65

0 0Sasia

Totali i Shpenzimeve 99,180.0 103,740.0 107,198.0

2015

150 150 150

1700000

Shpenzime për njësi 1.1 3.1 4.9

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.1

4.6 3.3

4.9

Totali i Shpenzimeve 66,117.0 68,157.0 71,466.0

2014 2015

1700000

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.2 4.6 3.3

Shpenzime për njësi 1.2

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Sasia numer plani 1 1 1

Totali i Shpenzimeve 11,902.0 12,449.0 12,865.0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

11,902.0 12,449.0 12,865.0

Sasia

Kadastër  kombëtare e pyjeve dhe kullotave e përmirësuar.      

Përshkrimi "Përditësimi i bazës së të dhënave . Verifikimi i tyre në terren. Përditësimi vjetor  i ndryshimeve në fondin  pyjor, kullosor. Mirëmbajtja e bazës së të dhënave. Përgatitje 
hartash dhe skicash për ndryshimet dhe raportit final vjetor mbi kadastrën "      

Objektivat
 0)  Menaxhimi, administrimi dhe promovimi i vlerave dhe resurseve te Zonave te Mbrojtura. 1) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 2) Menaxhimi i 
qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 3) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia sip. ha

2013

Shpenzime për njësi 0.04 0.04 0.04

1700000

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Specialist  te kadastres  dhe te menazhimit te trajnuar      

Përshkrimi
Trajnimi ne nivel qendror, rajonal dhe lokal I strukturave te sherbimit Pyjor.      

3.1

Objektivat

 0) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e qendryeshem dhe shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor 1) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e qendryeshem dhe 
shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor duke trajnuar 75 persona nepermjet organizimit te 4 seminareve. 2) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e qendryeshem 
dhe shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor duke trajnuar 75 persona nepermjet organizimit te 4 seminareve. 3) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e 
qendryeshem dhe shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor duke trajnuar 75 persona nepermjet organizimit te 4 seminareve.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer punonjesish

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

0

0.8 4.6 3.3

Shpenzime për njësi 0.8 4.6 3.3

Shpenzime jashtë projekteve

Plane  mbashtrimi te hartura per fondin Pyjor kullusor kombetare      

Përshkrimi Grumbullimi i të dhënave në terren . Përgatitja e hartave GIS. Hartimi i skenarëve për administrimin e pyjeve/kullotave. Hartimi i planeve për administrimin e 
pyjeve/kullotave .VSM për planet . Monitorimi i realizimit të planeve.      

Objektivat

 0) Hartimin e planeve te mbareshtimit  per cdo vit me 10% te sipefaqes se fondit pyjore dhe  10% te siperfaqes se fondit kullosore,  azhornimi i te  dhenave te tyre ne 
kadastren kombatere te fondit pyjor dhe kullosor, perditesimi i vazhdueshem i kadastres kombetare 1) Plane mbareshtimi te hartuara dhe miratuara per 140000 ha pyje 
dhe kullota, azhornimi i te  dhenave te tyre ne regjistrin kombetar te fondit pyjor dhe kullosor per 536 ekonomi P/K, pergatitja e hatave dixhitale per 200 ekonomi P/K. 2) 
Plane mbareshtimi te hartuara dhe miratuara per 140000 ha pyje dhe kullota, azhornimi i te  dhenave te tyre ne regjistrin kombetar te fondit pyjor dhe kullosor per 536 
ekonomi P/K, pergatitja e hatave dixhitale per 50 ekonomi P/K. 3) Plane mbareshtimi te hartuara dhe miratuara per 140000 ha pyje dhe kullota, azhornimi i te  dhenave 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia sip. ha

2013 2014 2015

5000 5000 5000

Totali i Shpenzimeve 10,000.0 10,000.0 10,000.0

Shpenzime për njësi 2.0 2.0 2.0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Struktura menaxhuese per administrimin dhe menaxhimin me i mire te fondit pyjor dhe kullosor per sigurim te ardhurash    

Përshkrimi Studimi dhe miratimi i mundësisë vjetore të shfrytëzimit.Përgatitja e dok teknik e ligjor për sip që do të jepen në përdorim.Shfrytezimi racional i BMTE, hartim 
miniprojektesh, miratim dhe tenderim, lidhje kontratash dhe minitorim.        

0 0

Objektivat
 0)  Menaxhimi, administrimi dhe promovimi i vlerave dhe resurseve te Zonave te Mbrojtura. 1) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 2) Menaxhimi i 
qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 3) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia sip. ha

2013 2014 2015

1700000

Shpenzime jashtë projekteve 282



 Produkti G

Viti Aktual

2012

7

mijëra lekë 7,844.0

mijëra lekë 1,120.57

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti H

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 13,074.0

mijëra lekë 1,089.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti I

Viti Aktual

2012

150

mijëra lekë 50,000.0

mijëra lekë 333.33

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti J

Viti Aktual

2012

1700000

mijëra lekë 123,841.0

mijëra lekë 0.07

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti K

Viti Aktual

2012

1700000

2015

1700000 1700000 1700000Sasia

4.6 3.3

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 1.4 4.6

Shpenzime për njësi 0.07 0.08 0.08

3.3

0

Totali i Shpenzimeve 1.4

1700000 1700000

Totali i Shpenzimeve 125,628.0 131,404.0 135,783.0

0

Totali i Shpenzimeve -100 0 0

Sasia -100 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 1,102.08 1,152.83 1,191.25

0 0Sasia

Totali i Shpenzimeve 13,225.0 13,834.0 14,295.0

2015

12 12 12

4.6 3.3

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.2 4.6

7,936.0 8,300.0 8,578.0

2014 2015

7 7 7

Raporte.    

Përshkrimi
Pergatitja e PBA, PKZMSA dhe raporteve periodike dhe vjetore te monitorimit per to

Objektivat
 0)  Menaxhimi, administrimi dhe promovimi i vlerave dhe resurseve te Zonave te Mbrojtura. 1) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 2) Menaxhimi i 
qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 3) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer

2013

Shpenzime për njësi 1,133.71 1,185.71 1,225.43

Totali i Shpenzimeve

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

12 zyra rajonale per sherbimin pyjor dhe keshillimin te ngritura.      

Përshkrimi
Përgatitja e aktit administrativ për ngritjen e  shërbimit mbi bazë rajoni. Rekrutimi i stafit. Sigurimi i zyrave. Blerja e pajisjeve te zyrave. Rikonstruksioni i ambienteve      

3.3

Shpenzime për njësi 1.2

Objektivat

 0) Sigurimi i nje sherbimi sa me cilesore ne menaxhimin e qendrueshem te fondit pyjor dhe kullosor kombetare, nepermjet permiresimit te infrastrektures ne te gjitha 
DSHP 1) Sigurimi i nje sherbimi profesional ne menaxhimin e qendrueshem te fondit pyjor dhe kullosor kombetare, nepermjet permiresimit te infrastrektures ne te gjitha 
DSHP. 2) Sigurimi i nje sherbimi profesional ne menaxhimin e qendrueshem te fondit pyjor dhe kullosor kombetare, nepermjet permiresimit te infrastrektures ne te gjitha 
DSHP. 3) Sigurimi i nje sherbimi profesional ne menaxhimin e qendrueshem te fondit pyjor dhe kullosor kombetare, nepermjet permiresimit te infrastrektures ne te gjitha 
DSHP

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

0

1.2 4.6 3.3

Shpenzime për njësi 1.2 4.6 3.3

Shpenzime jashtë projekteve

Investime si grande Konkurruese      

Përshkrimi "Pyllezimi i sip me drure arrore. Përcaktimi i objekteve . Përgatitja e projekteve e  miratimi i tyre. Plotësimi i dok teknik për tenderimin e kryerjes së punimeve. Kryerja e 
tenderimit. Kontraktimi. Ndjekja e zbatimit të saj. "      

Objektivat

 0) Shtimi i siperfaqes pyjore nepermjet pyllezimit dhe ripyllezimit te nje siperfaqeje prej 500 ha pyje, 1) Shtimi i siperfaqes pyjore nepermjet pyllezimit dhe ripyllezimit me 
arrore e pyjore per nje siperfaqeje prej 6000 ha, ngritja e nje fidanishte pyjore per sigurimin e 4000000 fidaneve arrore e pyjor per mbjellje, si dhe kryerje e punimeve te 
kujdesimit pas mbjelljes 2)  Shtimi i siperfaqes pyjore nepermjet pyllezimit dhe ripyllezimit me arrore e pyjore per nje siperfaqeje prej 6000 ha, ngritja e nje fidanishte 
pyjore per sigurimin e 4000000 fidaneve arrore e pyjor per mbjellje, si dhe kryerje e punimeve te kujdesimit pas mbjelljes 3) Shtimi i siperfaqes pyjore nepermjet pyllezimit 
dhe ripyllezimit me arrore e pyjore per nje siperfaqeje prej 6000 ha, ngritja e nje fidanishte pyjore per sigurimin e 4000000 fidaneve arrore e pyjor per mbjellje, si dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ha

2013 2014 2015

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

0

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte kontrolli për sipërfaqen e fondit pyjor dhe kullosor që kontrollohet nga prerjet dhe ushtrim veprimtarie te pa ligjeshme.       

Përshkrimi rerjet ilegale në pyje prej   janë shoqëruar edhe nga  zëniet dhe  përdorimi i paligjshëm i pyjeve. Zbatimi i legjislacionit rregullator nga strukturat e varësisë dhe subjektet 
që ushtrojnë aktivitet ne fondin pyjor e kullosor             

-100 0

Objektivat

 0) Ulja e aktiviteteve ilegale ne fondin pyjore dhe kullosore ne masen 50 % si dhe parandalimi i zjarreve ne pyje nepermjet ndertimit te brezave pyjore per 35 % te 
siperfaqes se rrezikuar 1) Vendosja e mekanizmave perreduktimin e prerjeve ilegale dhe tregetimit te lendes drusore te lidhur me te (certifikimi, deklarate e vullnetit te 
lire, kooperimi me FLEGT) masen 60 % si dhe parandalimi i zjarreve ne pyje nepermjet hartim it te planeve operacionale e ndertimit te strukturave anti zjarr 25 % te 
siperfaqes se rrezikuar 2) Vendosja e mekanizmave perreduktimin e prerjeve ilegale dhe tregetimit te lendes drusore te lidhur me te (certifikimi, deklarate e vullnetit te 
lire, kooperimi me FLEGT) masen 50 % si dhe parandalimi i zjarreve ne pyje nepermjet hartim it te planeve operacionale e ndertimit te strukturave anti zjarr 25 % te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia ha

2013 2014 2015

1700000

Shpenzime jashtë projekteve

"Plan kombëtar i masave për parandalimin dhe mbrojtjen e pyjeve nga zjarret dhe semundjet.

Përshkrimi ÿdo vit konstatohen mesatarisht 170 raste zjarresh në pyje dhe kullota që djegin rreth 1000 ha pyje dhe rreth 1500 ha kullota. Sipërfaqja mesatare e prekur për çdo rast 
zjarri është  4-6 ha.

Objektivat

 0) Ulja e aktiviteteve ilegale ne fondin pyjore dhe kullosore ne masen 50 % si dhe parandalimi i zjarreve ne pyje nepermjet ndertimit te brezave pyjore per 35 % te 
siperfaqes se rrezikuar 1) Vendosja e mekanizmave perreduktimin e prerjeve ilegale dhe tregetimit te lendes drusore te lidhur me te (certifikimi, deklarate e vullnetit te 
lire, kooperimi me FLEGT) masen 60 % si dhe parandalimi i zjarreve ne pyje nepermjet hartim it te planeve operacionale e ndertimit te strukturave anti zjarr 25 % te 
siperfaqes se rrezikuar 2) Vendosja e mekanizmave perreduktimin e prerjeve ilegale dhe tregetimit te lendes drusore te lidhur me te (certifikimi, deklarate e vullnetit te 
lire, kooperimi me FLEGT) masen 50 % si dhe parandalimi i zjarreve ne pyje nepermjet hartim it te planeve operacionale e ndertimit te strukturave anti zjarr 25 % te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

ha

2013 2014 283



mijëra lekë 118,972.0

mijëra lekë 0.07

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00356

 Produkti L

Viti Aktual

2012

130

mijëra lekë 19,611.0

mijëra lekë 150.85

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 04308

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Emri i Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit
Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Shpenzime për njësi 0 -100 0

Totali i Shpenzimeve 0 -100 0

Programe per mbrojtjen e Mjedisit

680.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 19,836.0 20,748.0 21,440.0

Sasia

2015

130 130 130

Kapacitete te ngritura te sherbimit keshillimore ne 12 rajone te vendit dhe trajnimi I tyre.      

Përshkrimi
Trajnimi ne nivel qendror, rajonal dhe lokal I strukturave te sherbimit keshillimor, me qellimin e ngritjes se kapaciteteve per permbushjen e detyres se re keshilluese              

Objektivat

 0) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e qendryeshem dhe shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor 1) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e qendryeshem dhe 
shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor duke trajnuar 75 persona nepermjet organizimit te 4 seminareve. 2) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e qendryeshem 
dhe shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor duke trajnuar 75 persona nepermjet organizimit te 4 seminareve. 3) Forcimi i kapaciteve per menaxhimin e 
qendryeshem dhe shumefunksional te fondit pyjor dhe kullosor duke trajnuar 75 persona nepermjet organizimit te 4 seminareve.

Sasia

Shpenzime për njësi 1.1 4.6 3.3

0.07 0.08

Sasia 0

4.6 3.3

Totali i Shpenzimeve 120,338.0 125,871.0 130,066.0

Shpenzime për njësi 0.07

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

0 0

Totali i Shpenzimeve 1.1

numer punonjesish

2013 2014

152.58 159.6Shpenzime për njësi 164.92

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 1.1 4.6 3.3

Shpenzime për njësi 1.1 4.6 3.3

Projekti i zhvillimit te Burimeve Natyrore

Planet e menaxhimit te pyjeve dhe kullotave komunave dhe mikrobazeneve per 25 komuna    

Përshkrimi Dhënia e mbështetjes së vazhdueshme për administrimin e përmirësuar të bazuar në komunitet të burimeve natyrore në zonat e larta dhe malore me predispozitë 
erozioni në Shqipëri, përmes investimeve dhe planifikimit me pjesëmarrje      

Objektivat
 0)  Menaxhimi, administrimi dhe promovimi i vlerave dhe resurseve te Zonave te Mbrojtura. 1) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 2) Menaxhimi i 
qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar 3) Menaxhimi i qendrueshem i fondit pyjor kullosor kombetar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr planesh

2013 2014 2015

25 0 0

Totali i Shpenzimeve 17,000.0 0.0 0.0

Sasia 0 -100 0

Shpenzime për njësi

Programi i Mbrojtjes se Mjedisit mbulon sigurimin dhe përmirësimin e cilësisë së jetës, në dobi të brezave të sotëm dhe të ardhshëm, si dhe sigurimin e kushteve për 
zhvillimin e qëndrueshëm të vendit, nëpërmjet permiresimit te cilesise dhe reduktimin  e ndotjes se ajrit dhe  ndotjes akustike ne zonat kryesore urbane;  permiresimit 
te menaxhimit te integruar te mbetjeve nepermjet trajtimit te mbetjeve dhe  rehabilitimit te pikave të nxehta mjedisore; parandalimit dhe kontrollit te integruar te 
ndotjes dhe rreziqeve nga aksidentet industriale nepermjet kontrollit te zbatimit te normave dhe standarteve te shkarkimeve ne mjedis nga operatoret industriale; 
permiresimit te menaxhimit te kimikateve; adaptimit ndaj ndryshimeve klimatike dhe reduktimit te gazeve me efekt serre; mbrojtjes dhe menaxhimit te qëndrueshëm të 

Programi i Mbrojtjes se Mjedisit synon mbrojtjen e mjedisit në një nivel të lartë,permes bashkepunimit ne nivel qendror dhe lokal per perafrimin e legjislacionit 
kombetar me acquis ne fushen e mjedisit;hartimin dhe zbatimin e standarteve europiane, strategjive dhe planeve te veprimit te cilesise se ajrit, mbetjeve, zhurmave, 
biodiversitetit, kimikateve, ndryshimeve klimatike; zbatimit te sistemit te lejes se integruar, forcimin e zbatimit te legjislacionit për aktivitete qe shkaktojne ndotje ne 
ajer, ujra, toke; permiresimin e menaxhimit te kimikateve gjate gjithe ciklit te jetes se tyre; zhvillimit të kapaciteteve ne nivel qendror dhe lokal  dhe nxitjes se  

Transpozimi I plote I acquis se mjedisit  brenda vitit 2015. Plotesimin e infrastruktures monitoruese deri ne vitin 2020.Ruajtja e niveleve te SO2  dhe të ndalohet rritja 
e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3 deri ne 2015.Reduktimin  e ndotjes akustike me 20% ne zonat kryesore urbane.Rritja e sasise se mbetjeve te riciklueshme me 25% 
deri ne fund tevitit 2015.Reduktimi i ndotjes nga shkarkimet industriale dhe respektimit te standarteve mjedisore. Ngritjen e byrose se kimikateve deri ne vitin 
2016.Ulja me 24% te  emetimit të  GHG  krahasuar me 1990 deri në vitin 2020 dhe me 35% konsumin e HCFC ne vitin 2020 krahasuar me vitin 2012. Zonat e 

 1). Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014  2). 
Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së.  3).  Ngritja e sistemit të 
menaxhimit kombëtar të kimikateve deri në vitin 2014  4).  Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2014 per cdo vit te PBA-se 
dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e lumenjve Drin dhe Mat  5). Hartimi dhe forcimi i zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e mjedisit nga ndotja 
industriale  6). Përmirësimi i menaxhimit të mbetjeve duke ricikluar dhe rikuperuar 6.6 % të mbetjeve  dhe duke asgjesuar 10% të mbetjeve urbane (pjesa e 
pariciklueshme) në lendfille sanitare (Bushat, Maliq, Bajkaj, Tiranë-Durrës-Kavajë) per cdo vit te PBA-se   7). Ruajtja e kuotes 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe 

 1). Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 
rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015.  2). Të 
ruhen nivelet e SO2 brenda normave të lejuara kombetare dhe të ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3.  3). Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset 
urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së.  4). Asgjesimi ne menyre te kontrolluar ne landfill ne masen 35 %, riciklimi I 
mbetjeve urbane ne masen 10 %.  5). Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj 
ndryshimeve klimatike për derdhjen e lumenjve Drin dhe Mat  6). Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  

 1). Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 
rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015.  2). Të 284



Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00353

 Produkti A

Viti Aktual

2012

14

mijëra lekë 441,088.0

mijëra lekë 31,506.29

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti C

Viti Aktual

2012

4000

mijëra lekë 39,013.0

mijëra lekë 9.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti D

Viti Aktual

2012

8

mijëra lekë 13,769.0

mijëra lekë 1,721.13

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti E

Viti Aktual

2012

Përshkrimi
Nga AMP do te hartohet raporti i monitorimit me  rezultatet e matjeve dhe analizen  e indikatoreve.

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

2.5

0

Totali i Shpenzimeve -69.2 -73 3.6

Sasia

-66.9 -61

2015

4000 4000 4000

Shpenzime për njësi 10,440.46 4,075.33 4,220.11

13 9 9

Totali i Shpenzimeve 135,726.0 36,678.0 37,981.0

ruhen nivelet e SO2 brenda normave të lejuara kombetare dhe të ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3.  3). Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset 
urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së.  4). Asgjesimi  ne menyre te kontrolluar I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne 
masen 37 % dhe riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 20 %.  5). Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo vit te 
PBA-se.  6). Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi 

 1). Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 
rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015.  2). Të 
ruhen nivelet e SO2 brenda normave të lejuara kombetare dhe të ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3.  3). Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset 
urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së.  4). Asgjesimi  ne menyre te kontrolluar I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne 
masen 37 % dhe riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 20 %.  5). Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo vit te 
PBA-se.  6). Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi 

Ajri: Synohet qe treguesit mesatare vjetore tendotesve te ajrit te arrijne normat kombetaret: LNG, 140 ¿g/m3; PM10, 60 ¿g/m3; SO2, 60 ¿g/m3 dhe NO2, 60 ¿g/m3. 
Arritje e vleres mesatare te nivelit te zhurmes gjate nates ne 35 -50 dB (A) sipas rekomandimeve te OBSH-se.Ne zbatim te SKMM te ndaloje rritja e sasise se mbetjeve 
bashkiake te prodhuara deri ne 2020; Te ricikloje/ kompostoje 25% te mbetjeve bashkiake deri ne 2015;  Rikuperoje energji nga 15 % e sasise se mbetjeve bashkiake;  
Reduktoje asgjesimin e mbetjeve bashkiake ne landfill ne 30%, nga 90% qe eshte aktualisht.Ne zbatim te  te Protokollit te Montrealit per ODS synohet qe deri ne vitin 

Shpenzime jashtë projekteve

Akte ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe të miratuara per cilesine e ajrit, (2 akte), per zhurmat (2 akte), per kimikatet (4 akte), per mbetjet (2akte), per bio

Përshkrimi Per te siguruar zbatueshmerine e legjislacionit egzistues dhe standarteve ne mjedis do te hartohen akte ligjore dhe nenligjore qe transpozojne direktiva te BE per fushen 
e mjedisit nen asistencen e projektit te BE, SELEA.

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer aktesh

2013 2014 2015

3.6

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte inspektimi per zbatimin e kushteve te lejes mjedisore ndaj aktiviteteve industriale qe shkaktojne shkarkime ne ajer, ujera, toke nga operatore te nd

Përshkrimi Pergatitja e raporteve te inspektimit dhe publikim i i tyre ne web te MMPAU mbi bazen e kontrolleve te kryera ne zbatim te programit vjetor te inspektimeve ne aktivitetet 
industriale qe shkaktojne ndotje ne mjedis.  

-7.1 -30.8

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

nr raportesh

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 39,993.0 39,489.0 40,895.0

Shpenzime për njësi 10.0 9.87 10.22

-1.3 3.6

2.5 -1.3 3.6

Raporte monitorimi për indikatoret e mjedisit (ajrit urban, biodiversitetit, zhurmave, mbetjeve etj) të monitoruar nga AMP dhe ISHP

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr raporte

2013 2014 2015

8 4 8

117,802.0 20,511.0Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

21,033.0

14,725.25 5,127.75 2,629.13

Sasia 0 -50 100

Shpenzime për njësi 755.6 -65.2 -48.7

Totali i Shpenzimeve 755.6 -82.6 2.5

Shpenzime jashtë projekteve

Raport i Gjendjes se Mjedisit, kapitulli i ajrit, zhurmave, ndryshimeve klimatike, kimikateve, mbetjeve, ndotjes industriale, biodiversitetit i perfunduar dhe pub

Përshkrimi Raporti I gjendjes së mjedisit I pergatitur nga AMP (RGJM) do te permiresohet mbi bazen e trajnimeve per ngritjen  e kapaciteteve nga projekti SELEA. Nga AMP do te 
hartohet RGJM, hedhja në website, publikimi i RGJM, përgatitja në CD.           

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015285



8

mijëra lekë 17,315.0

mijëra lekë 2,164.38

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti F

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 4,590.0

mijëra lekë 2,295.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti G

Viti Aktual

2012

5

mijëra lekë 6,884.0

mijëra lekë 1,376.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti H

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 4,590.0

mijëra lekë 4,590.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti I

Viti Aktual

2012

70

mijëra lekë 11,475.0

mijëra lekë 163.93

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti J

3.5

Shpenzime për njësi -4.2 11.2 3.5

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve -4.2 11.2

2015

70 70 70

Shpenzime jashtë projekteve

TeP dhe PeZ për transpozimin dhe implementimin e direktivave të BE-së te acquis se mjedisit

Përshkrimi Plotesimi i Tabelave te Perputhshmerise dhe te Zbatimit te Direktivave te fushes se mjedisit, 2 here ne vit ne kuader te projektit te BE per transpozimin dhe implementim 
in e direktivave perkatese.  

3 3.4 3.6

Shpenzime për njësi 3 3.4 3.6

4,890.0 5,064.0

Totali i Shpenzimeve 4,729.0 4,890.0 5,064.0

2015

1 1 1

Përshkrimi
Raporte monitorimi për zbatimin e strategjisë ndersektoriale të mjedisit SNM dhe SKZHI

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

3.6

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte monitorimi për zbatimin e strategjisë ndersektoriale të mjedisit SNM dhe SKZHI

0

Totali i Shpenzimeve 3 3.4 3.6

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 3 3.4

Shpenzime për njësi 1,418.6 1,466.8 1,519.2

Totali i Shpenzimeve 7,093.0 7,334.0 7,596.0

2015

5 5 5Sasia nr raportesh

2013 2014

0

Totali i Shpenzimeve -46.8 100.5 3.5

Sasia

-46.8 100.5

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 1,220.0 2,446.0 2,532.0

Totali i Shpenzimeve 2,440.0 4,892.0 5,064.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr raportesh

2013 2014 2015

2 2 2

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

3.5

Shpenzime jashtë projekteve

PBA per programin e mbrojtjes se mjedisit e hartuar dhe raportuar

-32.6 4.8

0 0

Shpenzime për njësi

Përshkrimi Përgatitja dhe miratimi i planit të shpenzimeve, projekt propozimeve dhe formateve të PBA, përgatitja dhe dërgimi i kërkesave buxhetore në MF, miratimi i PBA-së, 
përgatitja e raporteve të monitorimit të PBA-së  

Totali i Shpenzimeve 11,664.0 12,227.0 12,660.0

0

Totali i Shpenzimeve -32.6 4.8 3.5

Sasia

Shpenzime për njësi 1,458.0 1,528.38 1,582.5

8 8Sasia nr raportesh 8

3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte periodike dhe vjetore per zbatimin e PKZMSA per fushen e mjedisit

Përshkrimi Cdo vit behet perditesimi i PKZMSA dhe behen raporte periodike (4 here/vit) per zbatimin e iniciativave ligjore dhe aktiviteteve zbatuese te parashikuar per fushen ajrit, 
zhurmave, ndryshimeve klimatike, kimikateve,

0 0

Shpenzime për njësi

Sasia nr raportesh

2013 2014

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 4,729.0

0

Totali i Shpenzimeve

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

nr tabelash

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 10,997.0 12,227.0 12,661.0

Shpenzime për njësi 157.1 174.67 180.87

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte kombëtare për zbatimin e konventave ndërkombëtare te ajrit, kimikateve, ndryshimeve klimatike, mbetjeve, aksidenteve industriale dhe mbrojtjes s286



Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 9,180.0

mijëra lekë 459.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti K

Viti Aktual

2012

1000

mijëra lekë 25,247.0

mijëra lekë 25.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti L

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 4,740.0

mijëra lekë 4,740.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti M

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti N

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 25,400.0

mijëra lekë 25,400.0

2015

0 0 0

0.0 0.0

Përshkrimi Grumbullim të dhënash  metereologjike e  shkarkimet nga vendi dhe nga modelet europiane, krijimi i nventarit te shkarkimeve ne ajer, parashikimi i cilësisë së ajrit nisur 
nga të dhënat e inventarit të shkarkimeve dhe përdorimi i software specifikë nga AMP.

Objektivat

 0) Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së. 1) Të ruhen nivelet e SO2 brenda 
normave të lejuara kombetare dhe të ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3. 2) Të ruhen nivelet e SO2 brenda normave të lejuara kombetare dhe të 
ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3. 3) Të ruhen nivelet e SO2 brenda normave të lejuara kombetare dhe të ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 
dhe O3.

0

Totali i Shpenzimeve 0 3.5 3.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 2,364.0 2,446.0

0 3.5

2,532.0

1

Totali i Shpenzimeve 2,364.0 2,446.0 2,532.0

Grumbullimi i të dhënave nga prodhuesit vendas, nga Drejtoria e Përgjithshme e Doganave në lidhje me cilësinë dhe sasinë e lëndëve djegëse benzinë dhe diezel, 
krijimi të bazës së të dhënave nga AMP  dhe publikimi i të dhënave në website te AMP.

13,783.0 50,231.0 13,783.0

Sasia

Totali i Shpenzimeve 190.8

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr takimesh

2013 2014 2015

1 1 1

Shpenzime për njësi -6.3 3.4 10.6

Shpenzime jashtë projekteve

-6.3 3.4 10.6

Shpenzime për njësi 23.64 24.45 27.05

Totali i Shpenzimeve 9,458.0 9,781.0 10,128.0

2015

20 20 20

Përgatitja e raporteve periodike kombëtare për zbatimin e Konventave (1) Konv. Vienes; 3 pyetesore (2) CLRTAP; 5 Protokolle te CLRTAP mbi: SO2, NOx, HM, POPs, 
Gotheborg, Konventa e Stokholmit, Konventa e Roterdamit,

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr raportesh

2013 2014

Përshkrimi

472.9 489.05Shpenzime për njësi

Sasia

506.4

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 3 3.4 3.5

Shpenzime për njësi 3 3.4 3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Leje mjedisore te shqyrtuara dhe miratuara

Përshkrimi Administrimi i aplikimeve nga QKL, koordinimi i punes me ARM-te, vleresimi i ndikimit te cdo kerkese te percjelle nga QKL, mbledhja e Komisionit te dhenies se lejeve 
mjedisore, dergimi i akteve perkatese ne QKL dhe ARM.

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr lejesh

2013 2014 2015

1000 1000 1000

Totali i Shpenzimeve 23,644.0 24,452.0 27,050.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Strukturë institucionale operative për marrjen e vendimeve efektive, trajtimin e kërkesave, kryerjen e vlerësimit të riskut dhe detyrave administrative funksio

Përshkrimi Ne kuader te projektit te UNEP-it per forcimin e kapaciteteve kombetare per zbatimin e kuadrit ligjor kombetar per biosigurine do te rishikohet dhe do te behet funskional 
Komiteti Kombetar i Biosigurise,

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

Totali i Shpenzimeve 13,783.0 50,231.0 13,783.0

Shpenzime për njësi

264.4 -72.6

0 0 0

Shpenzime për njësi 190.8 264.4 -72.6

Objektivat

 0) Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së. 1) Të ruhen nivelet e SO2 brenda 
normave të lejuara kombetare dhe të ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3. 2) Të ruhen nivelet e SO2 brenda normave të lejuara kombetare dhe të 
ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 dhe O3. 3) Të ruhen nivelet e SO2 brenda normave të lejuara kombetare dhe të ndalohet rritja e mëtejshme e NOx, PM2.5 
dhe O3.

Shpenzime jashtë projekteve

Baza e të dhënave në lidhje me cilësine e lendes djegese te benzinës dhe diezelit e krijuar

Përshkrimi

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr database

2013 2014 2015

1 1

3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Inventari i shkarkimeve te ndotesve ne ajer dhe planifikimi i cilesise se ajrit i hartuar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr database

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

0.0

0.0 0.0 0.0287



% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti O

Viti Aktual

2012

650

mijëra lekë 11,475.0

mijëra lekë 17.65

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 2,295.0

mijëra lekë 1,147.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti R

Viti Aktual

2012

2000

mijëra lekë 34,424.0

mijëra lekë 17.21

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti S

3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Kapacitete për të monitoruar dhe përgjigjur ndryshimeve klimatike të pritshme në DLDM në nivel institucional dhe komunitar të ngritura

0

Totali i Shpenzimeve 3 3.4 3.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 3 3.4

Shpenzime për njësi 17.73 18.34 18.99

Totali i Shpenzimeve 35,466.0 36,679.0 37,981.0

2015

2000 2000 2000

Përshkrimi Inspektorati i Mjedisit ne zbatim te programit vjetor te inspektimit dhe te ankesave nga te tretet kryen inspektime ne njesit e pushtetit vendor dhe operatoret e 
menaxhimit te mbetjeve dhe ne fund te inspektimit hartohet raporti i inspektimit.

Objektivat

 0)  Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2014 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e 
lumenjve Drin dhe Mat 1) Asgjesimi ne menyre te kontrolluar ne landfill ne masen 35 %, riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 10 %. 2) Asgjesimi  ne menyre te 
kontrolluar I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne masen 37 % dhe riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 20 %. 3) Asgjesimi I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne masen 40% 
dhe riciklimi I mbetjeve te ngurta urbane ne masen 25 %.

3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte inspektimi per operatoret e menaxhimit te mbetjeve urbane dhe te rrezikshme.

0

Totali i Shpenzimeve 3 3.5 3.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 3 3.5

1,223.0 1,266.0

Totali i Shpenzimeve 2,364.0 2,446.0 2,532.0

-100 0

2013 2014 2015

2 2 2

0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 964.0 0.0 0.0

0 0

Shpenzime për njësi 3 3.4 3.5

0 0 0

2014 2015

Totali i Shpenzimeve 11,822.0 12,227.0 12,660.0

Sasia -100 0 0

Shpenzime për njësi -100 0 0

Totali i Shpenzimeve -100 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Raporte të inspektimit per ndotjen nga zhurmat adaptuese te ngritura

Përshkrimi Inspektorati i Mjedisit ne zbatim te programit vjetor te inspektimit dhe te ankesave nga te tretet kryen inspektime ne aktivitete qe shkaktojne zhurma dhe ne fund te 
inspektimit hartohet raporti i inspektimit .

Objektivat  0)  Ngritja e sistemit të menaxhimit kombëtar të kimikateve deri në vitin 2014 1) Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të 
legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së. 2) Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 
atë të BE-së. 3) Reduktimi me 20% i zhurmave ne mjediset urbane përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me atë të BE-së.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Sasia nr raportesh 650 650 650

Shpenzime për njësi 18.19 18.81 19.48

Sasia

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 3 3.4 3.5

Studimi kombetar per identifikimin e vendeve te pershtatshme per ndertimin e landfilleve i perfunduar.

Përshkrimi Per përmirësimin e administrimit te mbetjeve me ane te permbushjes se kerkesave te KE do te percaktohen dhe miratohen  venddepozitimet rajonale sipas direktives 
31/ 99 CE.

Objektivat

 0)  Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2014 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e 
lumenjve Drin dhe Mat 1) Asgjesimi ne menyre te kontrolluar ne landfill ne masen 35 %, riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 10 %. 2) Asgjesimi  ne menyre te 
kontrolluar I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne masen 37 % dhe riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 20 %. 3) Asgjesimi I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne masen 40% 
dhe riciklimi I mbetjeve te ngurta urbane ne masen 25 %.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr studimesh

2013

Sasia 0

1

Shpenzime për njësi 964.0

0

-100 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Fushata ndergjegjesimi te publikut per menaxhimin e mbetjeve te realizuara

-100 0

Shpenzime për njësi 0

Përshkrimi Bashkepunimi me njesite e qeverisjes vendore per informimin dhe ndergjegjesimin e komunitetit. Informimi per situaten aktuale dhe detyrat qe dalin per te ardhmen per 
nje menaxhim me te mire te mbetjeve te ngurta

Objektivat

 0)  Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2014 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e 
lumenjve Drin dhe Mat 1) Asgjesimi ne menyre te kontrolluar ne landfill ne masen 35 %, riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 10 %. 2) Asgjesimi  ne menyre te 
kontrolluar I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne masen 37 % dhe riciklimi I mbetjeve urbane ne masen 20 %. 3) Asgjesimi I mbetjeve qeshkojne ne landfill ne masen 40% 
dhe riciklimi I mbetjeve te ngurta urbane ne masen 25 %.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr fushatash

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr raportesh

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,182.0

Përshkrimi Perzgjedhja e masave per adaptim ndaj ndryshimeve klimatike te identifikuara ne zonen e DLDM, sigurimi i pajisjeve hard dhe software per sistemin e monitorimit, 
instalimi i sistemit te emergjencave, organizimi i trajnimeve ne nivel lokal dhe kombetar.

 0) Hartimi dhe forcimi i zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e mjedisit nga ndotja industriale 1) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë 288



Viti Aktual

2012

50

mijëra lekë 35,463.0

mijëra lekë 709.26

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti T

Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 41,898.0

mijëra lekë 13,966.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti U

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 27,932.0

mijëra lekë 27,932.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti V

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti W

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 2,970.0

mijëra lekë 99.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 2.4 0 0

Sasia

2.4

3,042.0 3,042.0 3,042.0

2014 2015

30 30 30

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Shpenzime për njësi 0 0 0

-100

Shpenzime për njësi -58.1

1,333.33 1,333.33 1,333.33

-100

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

-58.1 -22.1

Shpenzime për njësi 5,853.0 4,560.67 0.0

3 0

Totali i Shpenzimeve 17,559.0 13,682.0 0.0

Shpenzime jashtë projekteve

Kuadri institucional, ligjor dhe rregullator për të nxitur një treg  të qëndrueshëm të SWH  i hartuar

Përshkrimi Per te nxitur nje treg te qendrueshem te paneleve diellore ne vend do te forcohet kuadri institucional, ligjor dhe rregullator nepermjet hartimit te  10 akte ligjore e 
nënligjore

0

Shpenzime për njësi -45.1 -100 0

Sasia -50 -100 0

Totali i Shpenzimeve -72.6 -100

2015

25 0 0Sasia nr planesh dhe trajnime

2013 2014

Objektivat

 0) Hartimi dhe forcimi i zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e mjedisit nga ndotja industriale 1) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë 
deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e lumenjve Drin dhe Mat 2) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë 
krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se. 3) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo 
vit te PBA-se.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 9,731.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 389.24 0.0 0.0

Objektivat

 0) Hartimi dhe forcimi i zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e mjedisit nga ndotja industriale 1) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë 
deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e lumenjve Drin dhe Mat 2) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë 
krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se. 3) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo 
vit te PBA-se.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr aktesh dhe trajnimesh

2013 2014 2015

3

-100

-58.1 -22.1 -100

Fushata ndërgjegjësimi për  përdoruesit dhe ndërtuesit profesionalë për integrimin e  sistemeve të SWH në ndërtesa

Përshkrimi Do te organizohen fushata ndërgjegjësimi për  përdoruesit dhe ndërtuesit profesionalë për integrimin e  sistemeve të SWH në ndërtesa (1 fushatë cdo vit deri në 2014), 
pergatitja e fletpalosjeve dhe shperndarja  e tyre si dhe programe televizive.

Objektivat

 0) Hartimi dhe forcimi i zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e mjedisit nga ndotja industriale 1) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë 
deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e lumenjve Drin dhe Mat 2) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë 
krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se. 3) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo 
vit te PBA-se.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr fushatash

2013

1 1 0

2014 2015

11,711.0 9,122.0 0.0

Shpenzime për njësi 11,711.0 9,122.0 0.0

Totali i Shpenzimeve

Sasia 0 0 -100

-22.1 -100

Totali i Shpenzimeve -58.1 -22.1

Shpenzime jashtë projekteve

Komunikimi i trete kombetar (KTK) i hartuar

Përshkrimi
Ne kuader te detyrimeve kombetare ndaj konventes kuader te kombeve te bashkuara per ndryshimet klimatike me suportin e UNDP GEF do te hartohet KTK

Objektivat

 0) Hartimi dhe forcimi i zbatimit te legjislacionit per mbrojtjen e mjedisit nga ndotja industriale 1) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë 
deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se dhe adaptimi ndaj ndryshimeve klimatike për derdhjen e lumenjve Drin dhe Mat 2) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë 
krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo vit te PBA-se. 3) Ulja me 3% e  emetimit të gazrave serë krahasuar me skenarin bazë deri në vitin 2015 per cdo 
vit te PBA-se.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Sasia nr raportesh 12 12 12

Totali i Shpenzimeve 16,000.0 16,000.0 16,000.0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

Fushata ndërgjegjësimi dhe trajnime

Përshkrimi Per te siguruar ndergjegjesimin e teknikeve, doganiereve, inspektoreve te mjedisit, nxenesve te shkollave etj do te organizohen fushata ndergjegjesimi dhe trajnime per 
aktoret me siper

Objektivat

 0) Përmirësimi i menaxhimit të mbetjeve duke ricikluar dhe rikuperuar 6.6 % të mbetjeve  dhe duke asgjesuar 10% të mbetjeve urbane (pjesa e pariciklueshme) në 
lendfille sanitare (Bushat, Maliq, Bajkaj, Tiranë-Durrës-Kavajë) per cdo vit te PBA-se  1) Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i 
kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 ton. 2) Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 ton/vit  deri në vitin 
2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 ton. 3) Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 
ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 ton.

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr fushatash dhe trajnime

2013

Shpenzime për njësi 101.4 101.4 101.4

Totali i Shpenzimeve

0Shpenzime për njësi 0289



 Projekti 00353

 Produkti X

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 2,970.0

mijëra lekë 198.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti Y

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti Z

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 33,848.0

mijëra lekë 1,128.27

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti AA

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 72,919.0

mijëra lekë 18,229.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti AB

Totali i Shpenzimeve 22,981.0 23,270.0 44,239.0

Sasia

2015

4 4 4

Zonat e Mbrojtura detare dhe bregdetare te menaxhuara ne menyre te integruar

Përshkrimi Ne kuader te projektit te UNDP/GEF do te organizohen nje numer trajnimesh per stafet e administrative te Zonave te Mbrojtura dhe do te hartohet plani strategjik per 
zhvillimin e Zonave te mbrojtura detare dhe bregdetare ne Shqiperi.  

Objektivat  0) Ruajtja e kuotes 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 
ton. 1) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura nga 15, 1 % aktualisht me 1 % 2) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura me 0, 5 % të sipërfaqes së territorit të 
vendit 3) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura me 0,5 %;

Sasia

17.9

1,990.73 2,346.63

Sasia 0

Shpenzime për njësi

0 0

Totali i Shpenzimeve 101.1 -12.3

2015

30 30 30

-100

-100

Totali i Shpenzimeve 0 47.1 -100

Sasia 0 0

Totali i Shpenzimeve 2,406.0 3,540.0 0.0

0 47.1

Shpenzime për njësi 2,406.0 3,540.0 0.0

0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Përmirësimi i menaxhimit të mbetjeve duke ricikluar dhe rikuperuar 6.6 % të mbetjeve  dhe duke asgjesuar 10% të mbetjeve urbane (pjesa e pariciklueshme) në 
lendfille sanitare (Bushat, Maliq, Bajkaj, Tiranë-Durrës-Kavajë) per cdo vit te PBA-se  1) Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i 
kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 ton. 2) Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 ton/vit  deri në vitin 
2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 ton. 3) Ruajtja e kuotes  se HCFC me 120 
ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 ton.

Sasia nr skemash

2013

0

Shpenzime jashtë projekteve

Skema e rigjenerimit dhe riciklimit e përmirësuar

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi Pajisja me 60 komplete shtesë të R & R , dhënia e asistencës teknike, ndërgjegjësimi për iniciativat legjislative për frigoriferët dhe pajisjet teknologjike pa HCFC, vënia 
në funksionim e qendrës se grumbullimit  te pajisjeve dhe magazinimi i tyre

2014 2015

15 15 15

Totali i Shpenzimeve 3,041.0 3,042.0 3,042.0

Shpenzime për njësi 202.73 202.8 202.8

0

Shpenzime jashtë projekteve

2.4 0

Totali i Shpenzimeve 2.4

Siperfaqja e Zonave te Mbrojtura e rritur me 1 % te territorit te vendit.

Përshkrimi
Zgjerimi i kufijve te ekosistemit natyror te Parkut Kombetar te Alpeve nepermjet nje Vendimi te Keshillit te MIinistrave.

Objektivat  0) Ruajtja e kuotes 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 
ton. 1) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura nga 15, 1 % aktualisht me 1 % 2) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura me 0, 5 % të sipërfaqes së territorit të 
vendit 3) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura me 0,5 %;

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr vkm

2013 2014 2015

1 1 0

Shpenzime jashtë projekteve

Kapacitete te ngritura te administrates se parkut Kombetar te Prespes dhe infrastrukture e permiresuar

Përshkrimi
Ne kuader te projektit do te realizohen trajnime per administraten e PKP dhe do te kryhet studimi i ekosistemit te basenit te Prespes dhe i elementeve te biodiversitetit

Objektivat  0) Ruajtja e kuotes 120 ton/vit  deri në vitin 2013 dhe reduktimi i kësaj kuote me 5 % ne  vit nga 2013 deri në 2015 duke e zvogëluar këtë sasi në fund të v.2015 në 108 
ton. 1) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura nga 15, 1 % aktualisht me 1 % 2) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura me 0, 5 % të sipërfaqes së territorit të 
vendit 3) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura me 0,5 %;

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

nr kapacitetesh dhe godine e rikonstruktua

2013 2014

Totali i Shpenzimeve 68,062.0 59,722.0 70,399.0

Sasia

Shpenzime për njësi 2,268.73

Shpenzime jashtë projekteve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

17.9

Shpenzime për njësi 101.1 -12.3

nr kapacatitetesh dhe planesh

2013 2014

5,745.25 5,817.5Shpenzime për njësi 11,059.75

0 0 0

Totali i Shpenzimeve -68.5 1.3 90.1

Shpenzime për njësi -68.5 1.3 90.1

Shpenzime jashtë projekteve

Akte administrative dhe proceduriale per menaxhimin e sezonit te gjuetise

Përshkrimi Akte administrative dhe proceduriale per menaxhimin e sezonit te gjuetise te hartuara dhe te miratuarakte administrative dhe prodecuriale per menaxhimin e sezonit te 
gjuetise te hartuara dhe te miratuara.

Objektivat  0) Rritja e siperfaqes se Zonave te Mbrojtura nga 14.5% ne 2010 ne 15 % ne 2012; 1) Menaxhimi  i qendrueshem i aktivitetit te gjuetise sportive dhe turistike me qellim 
permiresimin e statusit te ruajtjes së llojeve objekt gjuetie 2) Menaxhimi  i qendrueshem i aktivitetit te gjuetise sportive dhe turistike për të siguruar përmirësimin e statusit 
të llojeve objekt gjuetie 3) Menaxhimi i qëndrueshëm i llojeve të faunës së egër dhe aktivitetit te gjuetise nëpërmjet rishikimit të listës së llojeve objekt gjuetie290



Viti Aktual

2012

3

mijëra lekë 6,884.0

mijëra lekë 2,294.67

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti AC

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 2,295.0

mijëra lekë 1,147.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti AD

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,200.0

mijëra lekë 1,200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti AE

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 171,471.0

mijëra lekë 85,735.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00353

 Produkti AF

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 83.80 0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 83.8

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 36,827.8 67,699.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 184,139.0 338,495.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr planesh

2013 2014 2015

0 5 5

Përshkrimi Zbatimi i planeve te menaxhimit te hartuar nga SELEA, permiresimi i infrastruktures se Parqeve kombetare, ndertimi i kapaciteteve dhe plotesimi i formatit Natura 2000 
per 10 zonat e propozuara te Shqiperise

Objektivat

-39.6

Shpenzime jashtë projekteve

Pergatitja e propozimeve

-71 -87.9

0

Totali i Shpenzimeve 1.5 -87.9 -39.6

Sasia 250 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 24,854.14 2,996.71 1,808.57

Totali i Shpenzimeve 173,979.0 20,977.0 12,660.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr planesh

2013 2014 2015

7 7 7

Përshkrimi Do te hartohet 1 Plan Kombetar Veprimi per menaxhimin e cilesise se ajrit, 3 plane rajonale te menaxhimit te mbetjeve, 3 plane te menaxhimit te zonave te mbrojtura, 
nen asistencen  e projektit te BE, SELEA.

Objektivat

 0) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin deri në vitin 2014 1) Përmirësimi i  
cilësisë së ajrit urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 
direktivat e mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 2) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit 
urban dhe mjedisit ne teresi përmes  zbatimit dhe detyrimit të legjislacionit të ri të përafruar me 6 direktivat e BE-së për ajrin, 3 rregulloret e zhurmave, 3 direktivat e 
mbetjeve, 4 rregulloret e kimikateve, 2 direktivat e ndryshimeve klimatike, 5 direktivat e biodiversitetit deri në vitin 2015. 3) Përmirësimi i  cilësisë së ajrit urban dhe 

0

Shpenzime jashtë projekteve

Plane kombetare dhe rajonale per menaxhimin e cilesise se ajrit, mbetjeve, Strategjise dhe Planit te Veprimit per Biodiversitetin

-100 0

0

Totali i Shpenzimeve -100 0 0

Sasia -100 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr raportesh

2013 2014 2015

0 0 0

Përshkrimi
Pagese kosto lokale per ECAT sipas VKM

Objektivat

3.5

Shpenzime jashtë projekteve

Pagese kosto lokale per ECAT

3.1 3.5

0

Totali i Shpenzimeve 3.1 3.5 3.5

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 1,182.5 1,223.5 1,266.0

Totali i Shpenzimeve 2,365.0 2,447.0 2,532.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr software

2013 2014 2015

2 2 2

Përshkrimi Legjislacioni ne fuqi (2003) dh elegjislacioni europian kerkon ngritjen e nje zyre per menaxhimin e kimikateve. Do te hartohet draft VKM dhe relacioni teknik perkates deri 
ne miratim.

Objektivat
 0) Shpallja e zonave te reja te gjuetise ne 36 rrethe te vendit. 1)  Ngritja e sistemit të menaxhimit kombëtar të kimikateve deri në vitin 2014 2)  Ngritja e sistemit të 
menaxhimit kombëtar të kimikateve deri në vitin 2014 3) Ngritja dhe venia ne funksionim e byrose se kimikateve deri ne vitin 2016

36.7

Shpenzime jashtë projekteve

Baza e të dhënave për kimikatet e ngritur

3.1 -17.3

0

Totali i Shpenzimeve 3.1 -17.3 36.7

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 2,364.67 1,955.67 2,673.67

3 3

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 7,094.0 5,867.0 8,021.0

Sasia nr aktesh

2013 2014 2015

3

291



Emri i Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit
Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00355

 Produkti A

Viti Aktual
2012

4
mijëra lekë 770.0
mijëra lekë 192.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti B

Përshkrimi
 Kontrata koncesionare dhe leje shfrytezimi

Objektivat  0) Mbrojtja e ekosistemeve  lumore nepermjet reduktimit te shfrytezimit te inerteve 1) Rritja e te ardhurave ne buxhetin e shtetit nepermjet forcimit te monitorimit, rritjes 

159

Shpenzime jashtë projekteve

Monitorime te kryera nga DPAU ndaj AUB-ve per problemet e rezevave ujore

30 -38.1

-60

Totali i Shpenzimeve -2.5 3.2 3.6

Sasia -25 66.7

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 250.33 155.0 401.5
Totali i Shpenzimeve 751.0 775.0 803.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Akte ligjore
2013 2014 2015

3 5 2

Akte ligjore dhe nenligjore te hartuara

Përshkrimi
Akt ligjor I miratuar; akte nenligjore te miratuara; raport mbi studimin e situates ujore perkatesisht ne keto rajone.

Objektivat  0) Perafrimi i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian, nepermjet miratimit te ligjit te ri per ''Menaxhimin e integruar te burimeve ujore'' dhe miratimit te 4 akteve 
ligjore dhe nenligjore 1) Perafrimi i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian 2) Perafrimi i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian 3) Perafrimi i 
vazhdueshem i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian

 1). Perafrimi i vazhdueshem i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian  2). forcimi i metejshem i legjislacionit per menaxhimin e ujerave termale,  3). 
Minimizimi i humbjeve ekonomike dhe rritja e te ardhurave ne buxhetin e shtetit nepermjet perfundimit te procesit te rishikimit te sistemit tarifor  4). rehabilitimi i 
shtreterve te lumenjve te shfrytezuar ne kohe dhe monitorimi i lumenjve ne shfrytezim  5). Ndjekja e zbatimit te marreveshjeve te nenshkruara me vendet fqinje per 
menaxhimin e rezervave te perbashketa ujore,  6). Perfundimi i hartimit te nje Plani masash per ruajtjen dhe permiresimin e cilesise se ujerave siperfaqesore dhe 
nentokesore  7). miratimi i planeve te menaxhimit te Baseneve ujore Drin-Bune dhe Seman,  8). perfundimi i hartimit te planit te menaxhimit te basenit ujor Ishem-
Erzen.  9). perfundimi i inventarizimit te burimve ujore

Legjislacioni ne fushen e ujerave I cili perbehet nga ligjet,  dhe aktet nenligjore ne zbatim te tyre, perfshire Vendimet e Keshillit te Ministrave, Vendimet e Keshillit 
Kombetar te Ujit, Udhezimet, Rregulloret dhe Urdherat e Ministrive perkatese, I referohet Ligjit  "Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore" dhe me Direktiven 
Kuader te Ujit 2000/60EC, 23 Tetor 2000. Marreveshjet nderkufitare jane ne harmoni me Konventen  ¿Per Mbrojtjen dhe Perdorimin e Ujrave Nderkufitare dhe 
Liqeneve Nderkombetare¿-Konventa e Helsinkit (UNECE Water Convention), (Strategjise se ujit - Bashkimi per Mesdheun 2010)

Shpenzime jashtë projekteve

Programi synon permiresimin e men. cilesor, sasior te perdorimit te rezervave ujore me: 1) Plotesimi i kuadrit ligjor, perafrimit te legjislacionit tone me BE deri ne 
2020; 2) Hartimi i SKMI te Ujit deri 2014 3)Inventarizim i burimeve ujore deri 2016 4) Miratimi i marreveshjeve te perbashketa me vendet kufitare per menaxhimin e 
rezervave ujore te perbashketa  deri 2013 . Rishikimi i sistemit tarifor per permbushjen e Obj. afatshkurta te Strat. per Mesdheun deri 2015 6) hartim plani per 
mbledhjen e te ardhurave nga kompanite debitore . 7) Reduktimi i lejeve te shfrytezimit  te inerteve lumore deri 2014 duke lene vetem ato per nevoja te ndertimit te 

 1). Perafrimi i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian, nepermjet miratimit te ligjit te ri per ''Menaxhimin e integruar te burimeve ujore'' dhe miratimit te 4 
akteve ligjore dhe nenligjore  2). Reduktimi i humbjeve ekonomike nepermjet nje monitorimi te vazhdueshem te subjekteve debitore si rezultat i permiresimit te 
sistemit tarifor  3). Mbrojtja e ekosistemeve  lumore nepermjet reduktimit te shfrytezimit te inerteve  4). Marja e masave per ndalimin e perkeqesimit te ndotjes se 
ujerave siperfaqesore dhe nentokesore, (bazuar mbi rezultatet e  monitorimeve te kryera nga subjektet e kontraktuara nga MMPAU)  5). Bashkepunimi me shtetet 
fqinje per shfrytezimin e rezervave ujore te perbashketa nepermjet arritjes se nje 1 marreveshjeje  6).  Inventarizimi i burimeve ujore  7). Arritja e marreveshjes me 
vendet fqinje per ujerat nderkufitare

 1). Perafrimi i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian  2). hartimi i nje kuadri ligjor per menaxhimin e burimeve ujore termale,  3). Rritja e te ardhurave ne 
buxhetin e shtetit nepermjet forcimit te monitorimit, rritjes se nivelit te arketimeve dhe reduktimit te humbjeve ekonomike;  4). Reduktimi i ndjeshem i shfrytezimit te 
inerteve lumore dhe inicimi i rehabilitimit te shtreterve te tyre  5).  Arritja e nje mareveshjeje me nje shtet fqinj per menaxhimin e rezervave ujore te perbashketa 
nepermjet mbajtjes se takimeve te komisioneve ndershteterore  6). Permiresimi i masave me qellim reduktimin e nivelit te ndotjes se ujrave siperfaqesore dhe 
nentokesore.  (mbi bazen e konkluzioneve te monitorimeve te kryera nga subjektet e kontraktuara nga MMPAU)  7). Ndjekja e procesit te inventarizimit te burimeve 
ujore

 1). Perafrimi i legjislacionit tone me ate te Bashkimit Europian  2). permiresimi i kuadrit ligjor per menaxhimin e ujerave termale ne perputhje me legjislacionin 
europian,  3). Ndjekja e ecurise se reduktimit te humbjeve ekonomike dhe rritjes se nivelit te te ardhurave ne buxhetin e shtetit  4). realizimi i reduktimit te plote te 
shfrytezimit te inerteve lumore, me perjashtim te kerkesave per inerte qe duhet te perdoren per qellime te ndertimit te rrugeve kombetare,  5). rehabilitimi i shtreterve te 
lumenjve  6). Zbatimi i marreveshjeve te nenshkruara me vendet fqinje per menaxhimin e rezervave te perbashketa ujore,  7). Menaxhim i ujerave siperfaqesore dhe 
nentokesore me qellim reduktimin maksimal te ndotjes se tyre ( Ne baze te konkluzioneve te monitorimeve te kryera nga subjektet e kontraktuara nga MMPAU)  8). 
Perfundimi i inventarizimit te plote te burimeve ujore,  9).  Perfundimi i hartimit te planeve te menaxhimit te baseneve Drin-Bune dhe Seman.

Administrimi i Ujrave

Programi i Administrimit te Ujerave mbeshtet administrimin e burimeve ujore si nje nga burimet natyrore me te rendesishem dhe te domosdoshem per jeten dhe 
zhvillimin social-ekonomik te vendit, per nje zhvillim te qendrueshem te rezervave ujore, per te kufizuar ndotjen e ujerave nentokesore dhe siperfaqsore nga aktivitet e 
veprimtarive industriale, bujqesore dhe aktiviteteve te popullsise ne zonat rurale dhe urbane, qe shkaktojne demtim te ekosistemeve ujore, si dhe te lumenjve nga 
shfrytezimi pa kriter i lumenjeve.gjithashtu mbeshtet  bashkepunimin ne nivel nderkombetar  per administrimin e rezervave ujore, qe shtrihet ne kufijte midis vendeve.

Politika e programit synon nje administrim me te mire  te rezervave ujore nentokesore dhe siperfaqesore, si nje pasuri qe i perket gjithe komunitetit nepermjet 
perafrimit te legjislacionit tone me direktivat kuader te Bashkimit Europian, adaptimit te sistemeve dhe praktikave me te mira per shfrytezimin sa me racional dhe 
mbrojtjes se qendrueshme te burimeve ujore, bazuar ne nevojen per te parandaluar perkeqesimin e metejshem te cilesise dhe sasise se tyre, reduktimit ne zero 
nepermjet kontrolleve te shfrytezimit pa kriter te shtreterve te lumenjve per prodhim inertesh, si dhe nepermjet rritjes se bashkepunimit me shtetet fqinje per 
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Viti Aktual
2012

95
mijëra lekë 6,745.0
mijëra lekë 71.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti C

Viti Aktual
2012

100
mijëra lekë 7,100.0
mijëra lekë 71.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti D

Viti Aktual
2012

1
mijëra lekë 1,048.0
mijëra lekë 1,048.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti E

Viti Aktual
2012

6
mijëra lekë 2,985.0
mijëra lekë 497.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti F

Viti Aktual
2012

900
mijëra lekë 6,253.0
mijëra lekë 6.95

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 13.9-3.6 -9.2

-9.1

Totali i Shpenzimeve -2.5 4.3 3.6

Sasia 1.1 14.8

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 6.7 6.09 6.93
Totali i Shpenzimeve 6,098.0 6,360.0 6,588.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer kontrollesh
2013 2014 2015

910 1045 950

Përshkrimi
kontrolli  I subjekteve qe shfytezojne inerte lumore

Objektivat

 0) Marja e masave per ndalimin e perkeqesimit te ndotjes se ujerave siperfaqesore dhe nentokesore, (bazuar mbi rezultatet e  monitorimeve te kryera nga subjektet e 
kontraktuara nga MMPAU) 1) Reduktimi i ndjeshem i shfrytezimit te inerteve lumore dhe inicimi i rehabilitimit te shtreterve te tyre 2) realizimi i reduktimit te plote te 
shfrytezimit te inerteve lumore, me perjashtim te kerkesave per inerte qe duhet te perdoren per qellime te ndertimit te rrugeve kombetare, 3) rehabilitimi i shtreterve te 
lumenjve te shfrytezuar ne kohe dhe monitorimi i lumenjve ne shfrytezim

-17.2

Shpenzime jashtë projekteve

Monitorime te kryera nga AUB-te mbi subjektet qe shfrytezojne  inerte lumore

46.3 42.4

25

Totali i Shpenzimeve -2.4 42.4 3.5

Sasia -33.3 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 728.0 1,036.5 858.0
Totali i Shpenzimeve 2,912.0 4,146.0 4,290.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer takimesh
2013 2014 2015

4 4 5

Përshkrimi
Organizimi I takimeve te grupeve te perbashketa per ujerat nderkufitare

Objektivat  0) Bashkepunimi me shtetet fqinje per shfrytezimin e rezervave ujore te perbashketa nepermjet arritjes se nje 1 marreveshjeje 1)  Arritja e nje mareveshjeje me nje shtet 
fqinj per menaxhimin e rezervave ujore te perbashketa nepermjet mbajtjes se takimeve te komisioneve ndershteterore 2) rehabilitimi i shtreterve te lumenjve 3) Ndjekja e 
zbatimit te marreveshjeve te nenshkruara me vendet fqinje per menaxhimin e rezervave te perbashketa ujore,

0

Shpenzime jashtë projekteve

Takime te grupeve te perbashketa

-2.5 -100

0

Totali i Shpenzimeve -2.5 -100 0

Sasia 0 -100

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 1,022.0 0.0 0.0
Totali i Shpenzimeve 1,022.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer marreveshjesh
2013 2014 2015

1 0 0

Përshkrimi
Diskutime mbi menaxhimin e ujerave nderkufitare

Objektivat  0) Bashkepunimi me shtetet fqinje per shfrytezimin e rezervave ujore te perbashketa nepermjet arritjes se nje 1 marreveshjeje 1)  Arritja e nje mareveshjeje me nje shtet 
fqinj per menaxhimin e rezervave ujore te perbashketa nepermjet mbajtjes se takimeve te komisioneve ndershteterore 2) rehabilitimi i shtreterve te lumenjve 3) Ndjekja e 
zbatimit te marreveshjeve te nenshkruara me vendet fqinje per menaxhimin e rezervave te perbashketa ujore,

51.1

Shpenzime jashtë projekteve

Marreveshje me vendet fqinje

-7.1 4.2

-31.4

Totali i Shpenzimeve -2.5 4.2 3.6

Sasia 5 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 65.96 68.73 103.85
Totali i Shpenzimeve 6,926.0 7,217.0 7,477.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer kontrollesh
2013 2014 2015

105 105 72

Përshkrimi
Monitorime te kryera nga DPAU ndaj AUB-ve per problemet e inerteve lumore

Objektivat

 0) Marja e masave per ndalimin e perkeqesimit te ndotjes se ujerave siperfaqesore dhe nentokesore, (bazuar mbi rezultatet e  monitorimeve te kryera nga subjektet e 
kontraktuara nga MMPAU) 1) Reduktimi i ndjeshem i shfrytezimit te inerteve lumore dhe inicimi i rehabilitimit te shtreterve te tyre 2) realizimi i reduktimit te plote te 
shfrytezimit te inerteve lumore, me perjashtim te kerkesave per inerte qe duhet te perdoren per qellime te ndertimit te rrugeve kombetare, 3) rehabilitimi i shtreterve te 
lumenjve te shfrytezuar ne kohe dhe monitorimi i lumenjve ne shfrytezim

3.6

Shpenzime jashtë projekteve

Monitorime te kryera nga DPAU ndaj AUB-ve per problemet e inerteve lumore

-12.5 -4

0

Totali i Shpenzimeve -2.4 4.2 3.6

Sasia 11.6 8.5

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 62.09 59.63 61.77
Totali i Shpenzimeve 6,582.0 6,857.0 7,104.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer kontrollesh
2013 2014 2015

106 115 115

Objektivat
se nivelit te arketimeve dhe reduktimit te humbjeve ekonomike; 2) Ndjekja e ecurise se reduktimit te humbjeve ekonomike dhe rritjes se nivelit te te ardhurave ne 
buxhetin e shtetit 3) Minimizimi i humbjeve ekonomike dhe rritja e te ardhurave ne buxhetin e shtetit nepermjet perfundimit te procesit te rishikimit te sistemit tarifor
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 Projekti 00355

 Produkti G

Viti Aktual
2012

900
mijëra lekë 6,253.0
mijëra lekë 6.95

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti H

Viti Aktual
2012

35
mijëra lekë 9,241.0
mijëra lekë 264.03

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti I

Viti Aktual
2012

4
mijëra lekë 1,460.0
mijëra lekë 365.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti J

Viti Aktual
2012

4
mijëra lekë 2,190.0
mijëra lekë 547.5

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00355

 Produkti K

Viti AktualNjësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Mbledhja e te dhenave dhe hedhja ne sistem e tyre

Objektivat  0) Arritja e marreveshjes me vendet fqinje per ujerat nderkufitare 1) Ndjekja e procesit te inventarizimit te burimeve ujore 2) Menaxhim i ujerave siperfaqesore dhe 
nentokesore me qellim reduktimin maksimal te ndotjes se tyre ( Ne baze te konkluzioneve te monitorimeve te kryera nga subjektet e kontraktuara nga MMPAU) 3) 
miratimi i planeve te menaxhimit te Baseneve ujore Drin-Bune dhe Seman,

0

Shpenzime jashtë projekteve

Ndertimi I sistemit  te GIS-it dhe Kadastres Elektronike

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 50 0

Shpenzime për njësi -33.3 0

Shpenzime për njësi 365.0 365.0 365.0
Totali i Shpenzimeve 2,190.0 2,190.0 2,190.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer monitorimi
2013 2014 2015

6 6 6

Përshkrimi
Raporti I monitorimit ku shprehet tendeca e ndotjes

Objektivat  0)  Inventarizimi i burimeve ujore 1) Permiresimi i masave me qellim reduktimin e nivelit te ndotjes se ujrave siperfaqesore dhe nentokesore.  (mbi bazen e 
konkluzioneve te monitorimeve te kryera nga subjektet e kontraktuara nga MMPAU) 2) Zbatimi i marreveshjeve te nenshkruara me vendet fqinje per menaxhimin e 
rezervave te perbashketa ujore, 3) Perfundimi i hartimit te nje Plani masash per ruajtjen dhe permiresimin e cilesise se ujerave siperfaqesore dhe nentokesore

0

Shpenzime jashtë projekteve

Ndjekja e monitorimit sipas termave te references te kontratave

-33.3 0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 50 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 243.33 243.33 243.33
Totali i Shpenzimeve 1,460.0 1,460.0 1,460.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia numer kontratash
2013 2014 2015

6 6 6

Përshkrimi
Raporti I monitorimit ku shprehet tendeca e ndotjes

Objektivat  0)  Inventarizimi i burimeve ujore 1) Permiresimi i masave me qellim reduktimin e nivelit te ndotjes se ujrave siperfaqesore dhe nentokesore.  (mbi bazen e 
konkluzioneve te monitorimeve te kryera nga subjektet e kontraktuara nga MMPAU) 2) Zbatimi i marreveshjeve te nenshkruara me vendet fqinje per menaxhimin e 
rezervave te perbashketa ujore, 3) Perfundimi i hartimit te nje Plani masash per ruajtjen dhe permiresimin e cilesise se ujerave siperfaqesore dhe nentokesore

-24.9

Shpenzime jashtë projekteve

Hartimi I kontratave te monitorimit dhe I raportit te gjendjes se ujerave siperfaqesore dhe nentokesore

-2.4 25.7

37.9

Totali i Shpenzimeve -2.4 4.2 3.6

Sasia 0 -17.1

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 257.6 323.93 243.3
Totali i Shpenzimeve 9,016.0 9,394.0 9,732.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer leje shfrytezimi
2013 2014 2015

35 29 40

Përshkrimi
Pajisja me leje e perdoruesve te rezerves ujore

Objektivat  0) Mbrojtja e ekosistemeve  lumore nepermjet reduktimit te shfrytezimit te inerteve 1) Rritja e te ardhurave ne buxhetin e shtetit nepermjet forcimit te monitorimit, rritjes 
se nivelit te arketimeve dhe reduktimit te humbjeve ekonomike; 2) Ndjekja e ecurise se reduktimit te humbjeve ekonomike dhe rritjes se nivelit te te ardhurave ne 
buxhetin e shtetit 3) Minimizimi i humbjeve ekonomike dhe rritja e te ardhurave ne buxhetin e shtetit nepermjet perfundimit te procesit te rishikimit te sistemit tarifor

1.8

Shpenzime jashtë projekteve

Numer lejesh per perdoruesit e rezervave ujore

-3.5 -14.5

1.8

Totali i Shpenzimeve -2.4 4.3 3.6

Sasia 1.1 22

Shpenzime për njësi

Shpenzime për njësi 6.7 5.73 5.83
Totali i Shpenzimeve 6,100.0 6,360.0 6,588.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numer kontrollesh
2013 2014 2015

910 1110 1130

Përshkrimi
kontroll mbi subjektet qe shfytezojne rezeravat ujore

Objektivat  0) Mbrojtja e ekosistemeve  lumore nepermjet reduktimit te shfrytezimit te inerteve 1) Rritja e te ardhurave ne buxhetin e shtetit nepermjet forcimit te monitorimit, rritjes 
se nivelit te arketimeve dhe reduktimit te humbjeve ekonomike; 2) Ndjekja e ecurise se reduktimit te humbjeve ekonomike dhe rritjes se nivelit te te ardhurave ne 
buxhetin e shtetit 3) Minimizimi i humbjeve ekonomike dhe rritja e te ardhurave ne buxhetin e shtetit nepermjet perfundimit te procesit te rishikimit te sistemit tarifor

Shpenzime jashtë projekteve

Monitorime te kryera nga AUB mbi perdoruesit e ujit
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2012
1

mijëra lekë 6,094.0
mijëra lekë 6,094.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit 3.7

0

Totali i Shpenzimeve -2.5 3.3 3.7

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi -2.5 3.3

Shpenzime për njësi 5,943.0 6,141.0 6,368.0
Totali i Shpenzimeve 5,943.0 6,141.0 6,368.0
Sasia Raporte

2013 2014 2015
1 1 1
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C.13

Misioni

Programet

Titulli Emri Pershkrimi

01110

01140

01150

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

 1). Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise nga autoritetet kryesore drejtuese per hartimin dhe zbatimin e politikes se 

Qeverise ne fushen e integrimit europian dhe zbatimin e MSAse  2). Drejtimi dhe koordinimi i punes se sektoreve te Drejtorise se 

Sherbimeve te Brendshme, parandalimi, kontrolli dhe zgjidhja e gjendjeve te konfliktit te interesit.  3). Ngritja e kapaciteteve te stafit te 

Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, nepermjet trainimit te punonjesve ne fushat e 

menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese.  4). Planifikimi dhe zbatimi me eficience i fondeve ne dispozicion te Ministrise se 

Integrimit nepermjet hartimit te PBAse 20152022 dhe te planit vjetor 2015, si dhe realizimi me efektivitet dhe ne kohe i procedurave te 

 1).  Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise nga autoritetet kryesore drejtuese per hartimin dhe zbatimin e politikes se 

Qeverise ne fushen e integrimit europian dhe zbatimin e MSAse  2).  Drejtimi dhe koordinimi i punes se sektoreve te Drejtorise se 

Sherbimeve te Brendshme, parandalimi, kontrolli dhe zgjidhja e gjendjeve te konfliktit te interesit.  3). Ngritja e kapaciteteve te stafit te 

Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, nepermjet trainimit te punonjesve ne fushat e 

Permiresimi i menaxhimit dhe administrimit te Ministrise se Integrimit per te siguruar zbatimin e mandatit te saj te koordinimit te procesit 

te integrimit europian ne menyre profesionale dhe me integritet te larte.

 1). Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise nga autoritetet kryesore drejtuese per hartimin dhe zbatimin e politikes se 

Qeverise ne fushen e integrimit europian dhe zbatimin e MSAse  2). Drejtimi dhe koordinimi i punes se sektoreve te Drejtorise se 

Sherbimeve te Brendshme, parandalimi, kontrolli dhe zgjidhja e gjendjeve te konfliktit te interesit.  3). Ngritja e kapaciteteve te stafit te 

Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, nepermjet trainimit te punonjesve ne fushat e 

menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese.  4). Planifikimi dhe zbatimi me eficience i fondeve ne dispozicion te Ministrise se 

Integrimit nepermjet hartimit te PBAse 20132020 dhe te planit vjetor 2013, si dhe realizimi me efektivitet dhe ne kohe i procedurave te 

 1). Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise nga autoritetet kryesore drejtuese per hartimin dhe zbatimin e politikes se 

Qeverise ne fushen e integrimit europian dhe zbatimin e MSAse  2).  Drejtimi dhe koordinimi i punes se sektoreve te Drejtorise se 

Sherbimeve te Brendshme, parandalimi, kontrolli dhe zgjidhja e gjendjeve te konfliktit te interesit.  3).  Ngritja e kapaciteteve te stafit te 

Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, nepermjet trainimit te  punonjesve ne fushat e 

menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese.  4). Planifikimi dhe zbatimi me eficience i fondeve ne dispozicion te Ministrise se 

Integrimit nepermjet hartimit te PBAse 20142021 dhe te planit vjetor 2014, si dhe realizimi me efektivitet dhe ne kohe i procedurave te 

Mbeshtetja Institucionale per Procesin 

e Integrimit

Mbështetja  e procesit të anëtarësimit të Shqipërisë në Bashkimin Evropian 

nëpërmjet menaxhimit të asistencës financiare të Bashkimit Evropian, përgatitja e 

versionit shqiptar të legjislacionit të Bashkimit Europian, koordinimit 

ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike për procesin e zhvillimit të 

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise se Integrimit, per zbatimin e MSAse dhe detyrimeve te tjera ne fushen e integrimit 

europian, menaxhimi i burimeve njerezore dhe financiare te Ministrise.

Ministria e Integrimit

Ministria e Integrimit ka per mision drejtimin dhe bashkerendimin e procesit te Shqiperise ne Bashkimin Evropian, 

perfshire perkthimin e legjislacionit vendas me ate te Bashkimit Evropian, hartimit te politikave te integrimit, 

programimin dhe monitorimin e ndihmes financiare nga Bashkimi Evropian dhe informimit te publikut per kete proces.

Planifikimi, Menaxhimi dhe 

Administrimi

Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise se Integrimit, per zbatimin e 

MSAse dhe detyrimeve te tjera ne fushen e integrimit europian, menaxhimi i 

burimeve njerezore dhe financiare te Ministrise.

Kodi i Grupit

Drejtesia dhe Tregu i Brendshem Ministria e Integrimit eshte institucioni kryesor, i cili harton, koordinon teknikisht 

dhe monitoron politikat ne kuader te procesit te integrimit. Programi Drejtësia dhe 

Tregu i Brendshëm ka si qëllim monitorimin dhe bashërendimin e politikave të 

hartuara në zbatim të kritereve të  antarësimit.

Menaxhimi i procesit te integrimit europian, kualifikimi dhe menaxhimi sipas standarteve bashkekohore te burimeve njerezore, per te 

mundesuar nje menaxhim te burimeve njerezore dhe financiare sa me eficient ne funksion te realizimit te misionit te Ministrise se 

Integrimit.
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Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00322

 Produkti A

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 12,750.0

mijëra lekë 12,750.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02021

 Produkti B

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 520.0

mijëra lekë 520.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 02018

 Produkti C

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 480.0

mijëra lekë 480.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00322

 Produkti D

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 11,650.0

mijëra lekë 11,650.0

% ndryshimit

% ndryshimit

Shpenzime për njësi 11,450.0 12,150.0 11,850.0

0

2013

Përshkrimi
Manaxhimi i Burimeve Njerezore

Objektivat

 0) Ngritja e kapaciteteve te stafit te Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, 

nepermjet trainimit te punonjesve ne fushat e menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese. 1)  Ngritja e kapaciteteve 

te stafit te Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, nepermjet trainimit te  

punonjesve ne fushat e menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese. 2) Ngritja e kapaciteteve te stafit te Ministrise 

1

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Manaxhimi i Burimeve Njerezore

Totali i Shpenzimeve 520.0 480.0 520.0

520.0 480.0

0

Blerje e Paisjeve Elektrike, Elektronike.

Paisje Elektrike, Elektronike per Ministrine.

Sasia

2013 2014 2015

Sasia paisje te blera 1 1 1

 0) Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te modernizimit te 

ambienteve te brendshme ne funksion te aktiviteteve qe kryen Ministria. 1) Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se 

Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te modernizimit te ambienteve te brendshme ne funksion te aktiviteteve qe 

kryen Ministria. 2)  Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 12,270.0 12,550.0 11,950.0

1

12,270.0 12,550.0 11,950.0

Sasia sherbime financiare te ofruara

Objektivat

 0) Planifikimi dhe zbatimi me eficience i fondeve ne dispozicion te Ministrise se Integrimit nepermjet hartimit te PBAse 

20132020 dhe te planit vjetor 2013, si dhe realizimi me efektivitet dhe ne kohe i procedurave te prokurimit publik per te 

siguruar nje nivel zbatimi te investimeve ne masen 100 %. 1) Planifikimi dhe zbatimi me eficience i fondeve ne dispozicion te 

Ministrise se Integrimit nepermjet hartimit te PBAse 20142021 dhe te planit vjetor 2014, si dhe realizimi me efektivitet dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese  4). Planifikimi dhe zbatimi me eficience i fondeve ne dispozicion te Ministrise se 

Integrimit nepermjet hartimit te PBAse 20162023 dhe te planit vjetor 2016, si dhe realizimi me efektivitet dhe ne kohe i procedurave te 

1.Nivel i larte i zbatimit korrekt te rregullave te Ligjit te Sherbimit Civil mbi rekrutimin e stafit, si dhe Ligjit per Etiken. 2.Trainimi hyres per 

punonjesit e ri te rekrutuar nga Ministria, i ofruar brenda 3 muajve te pare te punes. 3.Procedurat e menaxhimit te fondeve te Ministrise 

ne perputhje maksimale me Ligjin e Buxhetit 4.Zbatimi i rekomandimeve te dhena nga Institucionet e Auditimit dhe Kontrollit ne masen 

100 %.

Përshkrimi
Ofrimi i Sherbimeve financiare per strukturat drejtuese te Ministrise.

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbimet financiare

2013 2014

1 1

2015

Totali i Shpenzimeve

3.8 2.3 4.8

Shpenzime për njësi 3.8 2.3 4.8

Paisje zyrash te reja

Përshkrimi
Paisje zyrash te reja per punonjesit e Ministrise se Integrimit

Blerje e Paisjeve te Zyrave

Totali i Shpenzimeve 480.0 520.0 480.0

Objektivat

Shpenzime për njësi 480.0 520.0 480.0

Totali i Shpenzimeve 7.7 8.3 7.7

0 0

Shpenzime për njësi 7.7 8.3 7.7

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Paisje Elektrike, Elektronike te reja per Ministrine e Integrimit.

Objektivat

 0) Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te modernizimit te 

ambienteve te brendshme ne funksion te aktiviteteve qe kryen Ministria. 1) Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se 

Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te modernizimit te ambienteve te brendshme ne funksion te aktiviteteve qe 

kryen Ministria. 2)  Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te 

Sasia paisje te blera

2013 2014 2015

1 1 1

520.0

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 8.3 7.7 8.3

Shpenzime për njësi 8.3 7.7 8.3

2014 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia staf i menaxhuar 1 1

Totali i Shpenzimeve 11,450.0 12,150.0 11,850.0

0 0

Totali i Shpenzimeve 1.7 6.1 2.5

Sasia 297



% ndryshimit

 Projekti 00322

 Produkti E

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 200.0

mijëra lekë 200.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00322

 Produkti F

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,000.0

mijëra lekë 1,000.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00322

 Produkti G

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 6,210.0

mijëra lekë 6,210.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00322

 Produkti H

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 11,969.0

mijëra lekë 11,969.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

0

Totali i Shpenzimeve

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 13

Totali i Shpenzimeve 5,400.0 4,500.0 6,100.0

2015

1 1 1Sasia sherbime te pergjithshme te o

2013 2014

Objektivat

 0) Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te modernizimit te 

ambienteve te brendshme ne funksion te aktiviteteve qe kryen Ministria. 1) Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se 

Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te modernizimit te ambienteve te brendshme ne funksion te aktiviteteve qe 

kryen Ministria. 2)  Permiresimi i Infrastruktures se Teknologjise se Informacionit nepermjet investimeve ne drejtim te 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sigurimi i sherbimeve te pergjithshme , mjedisi dhe infrastruktura fizike per stafin e Ministrise.

Përshkrimi
Sigurimi i sherbimeve te pergjithshme , mjedisi dhe infrastruktura fizike per stafin e Ministrise.

30 42.9 30

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 30 42.9 30

Totali i Shpenzimeve

1

700.0

700.0 1,000.0 700.0

700.0 1,000.0

1

0 0 0

1

Totali i Shpenzimeve

Sasia workshope te organizuara

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 1.7 6.1 2.5

Përshkrimi
Pergatitja e kontratave si dhe opinionit legal mbi ceshtje te ndryshme te funksionimit te veprimtarise ne Institucion.

Objektivat

 0) Drejtimi dhe koordinimi i punes se sektoreve te Drejtorise se Sherbimeve te Brendshme, parandalimi, kontrolli dhe 

zgjidhja e gjendjeve te konfliktit te interesit. 1)  Drejtimi dhe koordinimi i punes se sektoreve te Drejtorise se Sherbimeve te 

Brendshme, parandalimi, kontrolli dhe zgjidhja e gjendjeve te konfliktit te interesit. 2) Drejtimi dhe koordinimi i punes se 

sektoreve te Drejtorise se Sherbimeve te Brendshme, parandalimi, kontrolli dhe zgjidhja e gjendjeve te konfliktit te interesit. 

Shpenzime jashtë projekteve

Sherbime ligjore

1

Totali i Shpenzimeve 200.0 200.0 200.0

Sasia sherbim i ofruar

2013 2014 2015

Shpenzime për njësi 200.0 200.0 200.0

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

0 0 0

Përshkrimi
Mundesimi i pjesemarrjes ne aktivitete te ndryshme nderkombetare ne funksion te axhendes se integrimit evropian.

Objektivat

 0) Ngritja e kapaciteteve te stafit te Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, 

nepermjet trainimit te punonjesve ne fushat e menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese. 1)  Ngritja e kapaciteteve 

te stafit te Ministrise se Integrimit, per plotesimin sa me eficient dhe me cilesi te detyrave te tyre, nepermjet trainimit te  

punonjesve ne fushat e menaxhimit te programeve dhe detyrave perkatese. 2) Ngritja e kapaciteteve te stafit te Ministrise 

2015

Marredheniet Nderkombetare

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

1

Shpenzime për njësi 5,400.0 4,500.0 6,100.0

13 16.7 35.6

Shpenzime për njësi

1

16.7 35.6

Shpenzime jashtë projekteve

Manaxhimi i Larte

Përshkrimi
Mbeshtetja per Manaxhimin e Larte

Objektivat

 0) Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise nga autoritetet kryesore drejtuese per hartimin dhe zbatimin e 

politikes se Qeverise ne fushen e integrimit europian dhe zbatimin e MSAse 1) Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se 

Ministrise nga autoritetet kryesore drejtuese per hartimin dhe zbatimin e politikes se Qeverise ne fushen e integrimit 

europian dhe zbatimin e MSAse 2) Drejtimi dhe koordinimi i veprimtarise se Ministrise nga autoritetet kryesore drejtuese 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia staf i mbeshtetur

2013 2014 2015

1

4.7 6.5

Sasia

1 1

Totali i Shpenzimeve 13,180.0 13,800.0 14,700.0

Shpenzime për njësi 6.5

Drejtesia dhe Tregu i Brendshem

Shpenzime për njësi 13,180.0 13,800.0 14,700.0

0

Totali i Shpenzimeve 10.1

10.1 4.7

0 0
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A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

B. Produktet e Programit
 Projekti 00381

 Produkti A

Viti Aktual

2012

30

mijëra lekë 48,276.0

mijëra lekë 1,609.2

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti B

Shpenzime për njësi 0.0

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0

Sasia

Objektivat

 0) Forcim i kapaciteteve administrative për Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të 

Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 20112. 1) Forcim i kapaciteteve administrative për Drejtorinë e 

Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 

2013; 2) Forcim i kapaciteteve administrative per Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Staf i trajnuar 0 0 0

Shpenzime jashtë projekteve

Staf i kualifikuar nga projektet e BEsë

Përshkrimi
Staf i kualifikuar nga projektet e BEsë

 1). Koordinim dhe mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të progres raportit 2013 në përputhje me detyrimet e MSAse dhe 

rekomandimet e progres raportit 2012  2). Monitorimi i zbatimit të detyrimeve të MSAsë;  3). Forcim i kapaciteteve administrative për 

Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 

2013;  4). Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimin e 3000 fq legjislacion europian me legjislacionin vendas për vitin 2013;  5). 

Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2013.

 1). Koordinim dhe mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të progres raportit 2014 në përputhje me detyrimet e MSAse dhe 

rekomandimet e progres raportit 2013  2). Monitorimi i zbatimit të detyrimeve të MSAsë;  3). Forcim i kapaciteteve administrative per 

Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 

2014;  4). Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimin e 3000 fq legjislacion europian me legjislacionin vendas për vitin 2014;  5). 

Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2014;  6). Pergatitja e infrastruktures se nevojshme 

per procesin screening qe paraprin negociatat per antaresim ne BE.

 1). Koordinim dhe mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të progres raportit 2015 në përputhje me detyrimet e MSAse dhe 

rekomandimet e progres raportit 2014;  2). Monitorimi i zbatimit të detyrimeve të MSAsë  3). Forcim i kapaciteteve administrative per 

Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 

2015;  4). Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimin e 3000 fq legjislacion europian me legjislacionin vendas për vitin 2015;  5). 

Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2015;  6). Pergatitja e kuadrit ligjor dhe 

institucional per kryerjen e negociatave per antaresim ne BE sipas kapitujve te aquis se BE.

Aktet ligjore dhe nënligjore të përafruara me acquis nuk duhet të jenë më pak se 150 akte në vit. Kapacitetet administrative në 

institucionet shtetërore të trajnohen ne menyre te vazhdueshme mbi detyrimet që rrjedhin nga MSAja dhe detyrimet e vazhdueshme ne 

kuader te intensifikimit te procesit te integrimit Evropian të Shqipërisë. Kapacitetet institucionale të MIE të jenë të afta për zhvillimin dhe 

drejtimin e proçedurave të negociatave sipas kapitujve te Acquis, me qëllim permbushjen e tyre në afate optimale.

Qëllimi i këtij programi është monitorimi i vazhdueshem i zhvillimeve ligjore dhe institucionale, në mënyrë që të sigurojë që të gjitha 

detyrimet që lindin nga MSAja,  në fushën e Tregut te Brendshme dhe Drejtësisë të realizohen në mënyrë të suksesshme me qëllim 

anëtaresimin e Shqipërise në Bashkimin Europian, si dhe realizimin e përafrimit të plotë të legjislacionit shqiptar me acquisin e Bashkimit 

Evropian brenda vitit 2019, sikundër parashikuar në MSA.

 1). Koordinim dhe mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të progres raportit 2012 në përputhje me detyrimet e MSAse dhe 

rekomandimet e progres raportit 2011  2). Monitorimi i zbatimit të detyrimeve të MSAsë  3). Forcim i kapaciteteve administrative për 

Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 

20112.  4). Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimi e 2500 fq të legjislacionit europian me legjislacionin vendas për vitin 2012  5). 

Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2012.

Ministria e Integrimit eshte institucioni kryesor, i cili harton, koordinon teknikisht dhe monitoron politikat ne kuader te procesit te 

integrimit. Programi Drejtësia dhe Tregu i Brendshëm ka si qëllim monitorimin dhe bashërendimin e politikave të hartuara në zbatim të 

kritereve të  antarësimit.

Ky program bazohet në analizën dhe kordinimin sa më efiçent të politikave dhe detyrimeve që rrrjedhin nga procesi i Stabilizim Asocimit, 

me synim përgatitjen e vendit për antarësim në BE. Programi harton dhe koordinon në bashkepunim me ministritë e linjës, informacionin 

ne kuader te takimeve periodike te strukturave dypalëshe ShqipëriBE, të ngritura në zbatim të detyrimeve të MSAsë.

2013 2014 2015

Sasia 100 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Shpenzime për njësi 100 0 0

Draft Progres Raporti i hartuar

Përshkrimi
Hartimi i kontributit Shqiptar per Progres Raportin e Komisionit Evropian

Objektivat

 0) Koordinim dhe mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të progres raportit 2012 në përputhje me detyrimet e 

MSAse dhe rekomandimet e progres raportit 2011 1) Koordinim dhe mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të 

progres raportit 2013 në përputhje me detyrimet e MSAse dhe rekomandimet e progres raportit 2012 2) Koordinim dhe 

mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të progres raportit 2014 në përputhje me detyrimet e MSAse dhe 

299



Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti C

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti D

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti E

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti F

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

2013

Përshkrimi
ngritja e grupeve te punes mbi perkthimin e direktivave dhe rishikimi i tabelave te perputhshmerise

Objektivat

 0) Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimi e 2500 fq të legjislacionit europian me legjislacionin vendas për vitin 

2012 1) Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimin e 3000 fq legjislacion europian me legjislacionin vendas për vitin 

2013; 2) Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimin e 3000 fq legjislacion europian me legjislacionin vendas për vitin 

2014; 3) Permbushja e detyrimeve nen MSA per perafrimin e 3000 fq legjislacion europian me legjislacionin vendas për vitin 

200

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

aktet ligjore te perafruara me legjislacionin evropian te miratuara

Totali i Shpenzimeve 2,800.0 2,283.2 2,475.0

93.33 76.11

0

Shpenzime jashtë projekteve

Staf i kualifikuar nga DAP

Sasia

2013 2014 2015

Sasia punonjes te kualifikuar 20 20 20

 0) Forcim i kapaciteteve administrative për Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të 

Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 20112. 1) Forcim i kapaciteteve administrative për Drejtorinë e 

Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 

2013; 2) Forcim i kapaciteteve administrative per Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 562.5 385.95 605.3

8

4,500.0 3,087.6 4,842.4

Sasia takime

77.3

Objektivat
 0) Monitorimi i zbatimit të detyrimeve të MSAsë 1) Monitorimi i zbatimit të detyrimeve të MSAsë; 2) Monitorimi i zbatimit 

të detyrimeve të MSAsë; 3) Monitorimi i zbatimit të detyrimeve të MSAsë

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

50

0 23 11.4

0 0

2013 2014

Sasia

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi 0 23

mbeshtetje Institucionale  per procesin e hartimit të progres raportit 2014 në përputhje me detyrimet e MSAse dhe 

2015

2 2 1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Raport i hartuar

Totali i Shpenzimeve 6,603.2 5,086.4 4,508.8

Shpenzime për njësi 3,301.6 2,543.2 4,508.8

Takime BEShqiperi

Përshkrimi
organizimi dhe zhvillimi i takimeve te perbashketa BEShqiperi per zbatimin e MSA

2015

Totali i Shpenzimeve

2013 2014

8 8

0 31.4 56.8

Shpenzime për njësi 0 31.4 56.8

staf i kualifikuar nga asistenca e BEse

Përshkrimi
forcimi i kapaciteteve administrative branda Ministrise se Integrimit

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 2,860.0 2,283.2 2,975.0

Objektivat

Shpenzime për njësi 143.0 114.16 148.75

Totali i Shpenzimeve 0 20.2 30.3

0 0

Shpenzime për njësi 0 20.2 30.3

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
zhvillimi i trainimeve mbi forcimin e stafit te Ministrise se Integrimit

Objektivat

 0) Forcim i kapaciteteve administrative për Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të 

Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 20112. 1) Forcim i kapaciteteve administrative për Drejtorinë e 

Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe ÿështjeve të Brendshme mbi çështjet e integrimit europian për vitin 

2013; 2) Forcim i kapaciteteve administrative per Drejtorinë e Tregut të Brendshëm dhe Drejtorisë së Drejtësisë dhe 

Sasia nenpunes te trainuar

2013 2014 2015

30 30 30

82.5

Sasia 0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 18.5 8.4

Shpenzime për njësi 0 18.5 8.4

2014 2015

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia akte 200 200

Totali i Shpenzimeve 4,699.8 5,449.8 4,750.8 300



mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti G

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti H

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti I

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00381

 Produkti J

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

0

1

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi

Objektivat

34

2013 2014

Objektivat

 0) Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2012. 1) Koordinim/mbështetje 

institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2013 2) Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin 

dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2014; 3) Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë 

për vitin 2015;

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2015

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 2,829.9 2,732.1 2,824.8

1

2,829.9 2,732.1 2,824.8

Sasia 1 1plan i hartuar

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 23.5 27.25 23.75

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 0 16 12.8

Sasia

Shpenzime për njësi 0 16 12.8

Përshkrimi
kontrrolli i pjeseve narrative pergatitur nga institucionet e linjes dhe finalizimin e tyre

Objektivat

 0) Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2012. 1) Koordinim/mbështetje 

institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2013 2) Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin 

dhe hartimin e PKZMSAsë për vitin 2014; 3) Koordinim/mbështetje institucionale për rishikimin dhe hartimin e PKZMSAsë 

për vitin 2015;

Shpenzime jashtë projekteve

PKZMSA rishikuar dhe miratuar

2015

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve 0 3.5 3.4

Shpenzime për njësi 0 3.5 3.4

sistemi online i rishikuar

Përshkrimi
kontrrolli i te dhenave te hedhura ne sistem

Shpenzime jashtë projekteve

9.6

Sasia

1 1

Totali i Shpenzimeve 2,707.1 2,283.3 2,503.2

Sasia sistem

9.6

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 2,707.1 2,283.3 2,503.2

0

Totali i Shpenzimeve 0 15.7

kuadri ligjor i rishikuar

0 15.7

Përshkrimi
kuadri ligjor i rishikuar

0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia kapituj

2013 2014 2015

0 2 0

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,222.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 1,111.0 0.0

100

Totali i Shpenzimeve 0 0 100

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 100

Shpenzime jashtë projekteve

bashkerendim orientim dhe monitorim me Ministrite e linjes per zhvillimin e procesit screening

0 0

Sasia kapituj

2013 2014 2015

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 2,672.4 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 78.6 0.0

100

Totali i Shpenzimeve 0 0 100

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 1000 0 301



 Projekti 00381

 Produkti K

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Programi

A. Deklarata e Politikes se Programit

Pershkrimi i Programit

Pershkrimi i Politikes se Programit

Qellimi i Politikes se Programit

Objektivat e Politikes se Programit

Viti 2012

Viti 2013

Viti 2014

Viti 2015

Standardet e Politikes se Programit

 1). Realizimi i procesit të negocimit të anëtarësimit për çdo kapitull të veçantë të acquis  2). Koordinimi ndërinstitucional i strukturave dhe 

procesit të anëtarësimit dhe raportimi mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian  3). Rritja e eficencës dhe koherencës së 

ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar, zhvillimit ekonomik, 

social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE  4). Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit 

në Bashkimin Evropian  5). Sigurimi i funksionimit të sistemeve të teknologjisë së informacionit, raportimit dhe menaxhimit të 

dokumentacionit  6). Informimi i publikut mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian  7). Përkthimi dhe përgatitja e versionit shqip 

Kapituj të negociuar; Metodologji të hartuara dhe rishikuara për procesin e integrimit evropian; Analiza, planifikimi dhe raportimi në 

përputhje me metodologjitë e miratuara; Numri dhe cilësia e punonjësve të trajnuar të Ministrisë së Integrimit, ministrive dhe 

institucioneve të tjera të përfshira në procesin e integrimit; Aktivitete ndërgjegjësuese dhe materiale informuese cilësore për procesin e 

anëtarësimit në BE; Absorbim deri në 100% i fondeve të BEsë në Shqipëri; Numri dhe cilësia e faqeve të përkthyera në kuadër të procesit 

të përkthimit të legjislacionit evropian sipas kuadrit ligjor përkatës dhe terminologjisë së hartuar; Numri i personave që marrin pjesë në 

aktivitetet ndërgjegjësuese mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian.

Mbarëvajtja dhe përshpejtimi i procesit të anëtarësimit të Shqipërisë në Bashkimin Evropian në përmbushje të detyrave të Ministrisë së 

Integrimit si koordinatore e këtij procesi, duke u fokusuar në udhëheqjen e negociatave në përputhje me metodologjitë e përgatitura, 

koordinimin e asistencës financiare të BEsë, në procesin e krijimit të  versionit shqiptar të acquis,  si dhe trajnimin e vazhdueshëm të stafit 

dhe aktorëvë të tjerë të përfshirë në këto procese.

 1). Organizimi i strukturave koordinuese dhe përgatitja e udhëheqjes metodologjike për procesin e negociatave të anëtarësimit në 

Bashkimin Evropian  2). Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike për planifikimin dhe raportimin në 

lidhje me procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian  3). Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri 

me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për 

antarësim ë BE  4). Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian  5). 

Sigurimi i funksionimit të sistemeve të teknologjisë së informacionit, raportimit dhe menaxhimit të dokumentacionit  6). Informimi i 

 1). Organizimi i strukturave koordinuese, përgatitja e udhëheqjes metodologjike për procesin e negociatave të anëtarësimit në Bashkimin 

Evropian dhe zhvillimi i procesit screening  2). Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike për planifikimin 

dhe raportimin në lidhje me procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian  3). Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të 

BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, 

përgatitja për antarësim ë BE  4). Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin 

Evropian  5). Sigurimi i funksionimit të sistemeve të teknologjisë së informacionit, raportimit dhe menaxhimit të dokumentacionit  6). 

 1). Realizimi i procesit të negocimit të anëtarësimit për çdo kapitull të veçantë të acquis  2). Koordinimi ndërinstitucional i strukturave dhe 

procesit të anëtarësimit dhe raportimi mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian  3). Rritja e eficencës dhe koherencës së 

ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, 

social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE  4). Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit 

në Bashkimin Evropian  5). Sigurimi i funksionimit të sistemeve të teknologjisë së informacionit, raportimit dhe menaxhimit të 

dokumentacionit  6). Informimi i publikut mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian  7). Përkthimi dhe përgatitja e versionit shqip 

Sasia 1

2013 2014

Totali i Shpenzimeve

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

mbyllja e kapitujve

Përshkrimi
finalizimi i 34 kapitujve

Objektivat

2015

0 0 3

0.0 5,220.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 1,740.0

0.0

0

Totali i Shpenzimeve 0 0 0

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi 0

Mbeshtetja Institucionale per Procesin e Integrimit

Mbështetja  e procesit të anëtarësimit të Shqipërisë në Bashkimin Evropian nëpërmjet menaxhimit të asistencës financiare të Bashkimit 

Evropian, përgatitja e versionit shqiptar të legjislacionit të Bashkimit Europian, koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes 

metodologjike për procesin e zhvillimit të negociatave, si dhe informimi i publikut mbi procesin e integrimit.  

Sigurimi i koordinimit ndërinstitucional, mbështetjes teknike  dhe i udhëheqjes metodologjike për procesin e zhvillimit të negociatave për 

anëtarësim në Bashkimin Evropian dhe hartimi i raportimeve për Komisionin Evropian, menaxhimi i asistencës së Bashkimit Evropian në 

kuadër të Instrumentit të ParaAnëtarësimit (IPA), krijimi i instrumenteve për programimin dhe monitorimin e projekteve IPA, përkthimi 

dhe rishikimi i akteve të legjislacionit të Bashkimit Evropian në gjuhën shqipe për nevojat e procesit të përafrimit të legjislacionit shqiptar 

me acquis dhe krijimin e versionit shqiptar të acquis, trajnimi dhe përgatitja e vazhdueshme e nëpunësve civilë për fazat e mëtejshme të 

procesit të anëtarësimit në Bashkimin Evropian, dhe informimi i publikut mbi zhvillimet në procesin e integrimit.

0 0

302



B. Produktet e Programit
 Projekti 00383

 Produkti A

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 17,237.7

mijëra lekë 1,723.77

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti C

Viti Aktual

2012

7

mijëra lekë 25,911.8

mijëra lekë 3,701.69

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti D

Viti Aktual

2012

20

mijëra lekë 19,434.1

mijëra lekë 971.71

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti E

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 7,255.0

mijëra lekë 1,813.75

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti F

6.8

Kontributi shqiptar per Raportin e Progresit

Shpenzime për njësi

2015

4

42.6 8.7 6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Metodologji te hartuara ose rishikuara

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Dite aktiviteti

2013

0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Dite informuese, partneriteti dhe sesione trajnimi te realizuara per perfituesit te IPA BNK

0.0 0.0

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Programe bashkepunimi nderk

Shpenzime jashtë projekteve

Programe te bashkepunimit nderkufitar te miratuara

Përshkrimi
Koordinimi i programimit dhe i zbatimit te programeve BNK ne kuader te komponentit II te IPA

0

Sasia 100 0 0

Sasia Projekt fisha te miratuara 0 0

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

2013 2014 2015

Projekt fisha të IPA/TAIB për vitin 2013 të finalizuara

Përshkrimi
Programimi i asistences financiare te BE sipas prioriteteve te MIPD

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Shpenzime për njësi 100 0 0

2013 2014 2015

0 0 0

0.0

Sasia 100 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Shpenzime për njësi 100 0 0

2014 2015

Përshkrimi
MIE organizon dite informimi per te gjithe te interesuarit me qellim njohjen e tyre me prioritetet e programeve perkatese te 

IPA BNK si dhe ne kuader te thirrjeve per projekte sesione informimi mbi pregatitjen e aplikimeve si dhe zbatimin e 

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

0 0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

100 0 0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia

Shpenzime për njësi 100 0 0

Përshkrimi
Hartimi ose rishikimi i metodologjive per administrimin e procesit te integrimit

Objektivat

 0) Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike për planifikimin dhe raportimin në lidhje me 

procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 1) Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike 

për planifikimin dhe raportimin në lidhje me procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 2) Koordinimi ndërinstitucional i 

strukturave dhe procesit të anëtarësimit dhe raportimi mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 3) Koordinimi 

4 4

Totali i Shpenzimeve 4,164.0 4,528.0 4,836.0

Sasia Numri i metodologjive

2013 2014

Shpenzime për njësi 1,041.0 1,132.0 1,209.0

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia 0 0

42.6 8.7

Përshkrimi
Hartimi i raporteve per Komisionin Evropian ne kuader te pergatitjes se Raportit te Progresit
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Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 2,128.0

mijëra lekë 1,064.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti G

Viti Aktual

2012

10

mijëra lekë 17,238.0

mijëra lekë 1,723.8

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti H

Viti Aktual

2012

4

mijëra lekë 17,237.0

mijëra lekë 4,309.25

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti I

Viti Aktual

2012

12

mijëra lekë 17,237.0

mijëra lekë 1,436.42

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti J

Viti AktualNjësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Kapacitetet  funksionale për menaxhimin e decentralizuar të komp. I, II, III dhe IV te ngritura

Përshkrimi
Kapacitetet  funksionale për menaxhimin e decentralizuar të komp. I, II, III dhe IV te ngritura

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

0

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime jashtë projekteve

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr stafit

2013

0 0

Shpenzime për njësi

Shpenzime jashtë projekteve

Kapacitetet  funksionale për menaxhimin e decentralizuar të komp. I, III dhe IV

Sasia

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 2,082.0 2,264.0 2,418.0

Sasia nr i marreveshjeve

2013 2014

Përshkrimi
Marrëveshje Financiare të IPAs të miratuara

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

0

Shpenzime jashtë projekteve

Marrëveshje Financiare të IPAs të miratuara

Shpenzime për njësi

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

2015

0 0 0Sasia nr. i fishave te projekteve te m

2013 2014

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Projekt fisha të IPF/WBIF, raundi 7 dhe 8 të finalizuara

Përshkrimi
Projekt fisha të IPF/WBIF, raundi 7 dhe 8 të finalizuara

Sasia 0 0 0

Shpenzime për njësi 2.2 8.7 6.8

Totali i Shpenzimeve

Totali i Shpenzimeve

Shpenzime për njësi

2,418.0

1,041.0 1,132.0

Sasia Numri i raporteve

2013 2014

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Përshkrimi
Hartimi i raporteve per Komisionin Evropian ne kuader te pergatitjes se Raportit te Progresit

Objektivat

 0) Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike për planifikimin dhe raportimin në lidhje me 

procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 1) Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike 

për planifikimin dhe raportimin në lidhje me procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 2) Koordinimi ndërinstitucional i 

strukturave dhe procesit të anëtarësimit dhe raportimi mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 3) Koordinimi 

0.0

2015

2 2 2

2,082.0 2,264.0

2.2 8.7 6.8

100 0

100 0

1,209.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 100 0 0

Sasia

2015

4 4 4

520.5 566.0 604.5

0 0 0

Totali i Shpenzimeve 87.9 8.7 6.8

Shpenzime për njësi 87.9 8.7 6.8

2014 2015

Përshkrimi
Kapacitetet  funksionale për menaxhimin e decentralizuar të komp. I, III dhe IV

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

0

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

Shpenzime për njësi 0.0 0.0 0.0

100 0 0

Shpenzime për njësi 100 0 0

100 0
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2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti K

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 3,190.0

mijëra lekë 3,190.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti N

Viti Aktual

2012

2

mijëra lekë 8,618.0

mijëra lekë 4,309.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti O

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti P

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

Shpenzime për njësi 521.0 565.5 604.0

Totali i Shpenzimeve 1,042.0 1,131.0 1,208.0

2015

2 2 2Sasia nr i projektfishave

2013 2014

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Shpenzime jashtë projekteve

Paketa e projekteve IPA me shume perfitues e miratuar

Përshkrimi
Paketa e projekteve IPA me shume perfitues e miratuar sipas prioriteteve

0

Shpenzime për njësi 100 0 0

0.0

100 0 0

0.0 0.0Shpenzime për njësi

Sasia

Totali i Shpenzimeve 100 0

2013 2014

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Totali i Shpenzimeve 4,163.0 4,526.0 4,836.0

Sasia nr i stafit

2013 2014 2015

15 15 15

Shpenzime për njësi 277.53 301.73 322.4

0

Totali i Shpenzimeve 0 8.7 6.8

Sasia 0 0

Shpenzime për njësi

Baza e të dhënave për programimin dhe monitorimin e fondeve të BE funksionale.

0 8.7 6.8

Shpenzime jashtë projekteve

6.8

Sasia

Përshkrimi
Baza e të dhënave për programimin dhe monitorimin e fondeve të BE funksionale.

2015

0 0 0Sasia baza e te dhenave

6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 0.0 0.0 0.0

0

Totali i Shpenzimeve 87.9 8.5

Programimi i asistences financiare te BEse sipas prioriteteve te MIPD

87.9 8.5

Përshkrimi
Programimi i asistences financiare te BEse sipas prioriteteve te MIPD

0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr. i projektefishave

2013 2014 2015

10

6.8

Sasia

10 10

Totali i Shpenzimeve 2,082.0 2,263.0 2,418.0

6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 208.2 226.3 241.8

0

Totali i Shpenzimeve 0 8.7

Projektfisha per instrumentin WBIF te finalizuara

0 8.7

Përshkrimi
Përgatitja dhe rishikimi i projektfishave në bashkepunim me ML mbi prioritetet për mbështetje nga WBIF

0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia nr i projketfishave

2013 2014 2015

2

Sasia

2 2

Totali i Shpenzimeve 2,082.0 2,263.0 2,418.0

Shpenzime për njësi 1,041.0 1,131.5 1,209.0

00 0 305



% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti Q

Viti Aktual

2012

0

mijëra lekë 0.0

mijëra lekë 0.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti R

Viti Aktual

2012

6400

mijëra lekë 10,202.0

mijëra lekë 1.59

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti S

Viti Aktual

2012

6400

mijëra lekë 10,202.0

mijëra lekë 1.59

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti T

Viti Aktual

2012

15

mijëra lekë 11,063.0

mijëra lekë 737.53

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

6.8

6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Totali i Shpenzimeve 0 8.7

Programe te bashkepunimit nderkufitar te miratuara dhe zbatuara

0 8.7

Përshkrimi
Programimi dhe mbikqyra e zbatimit te programeve BNK ne kuader te komponentit te II te IPA

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Rritja e eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve 

institucionale, bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 1) Rritja e 

eficencës dhe koherencës së ndihmës financiare të BEsë në Shqipëri me qëllim forcimin e kapaciteteve institucionale, 

bashkëpunimit ndërkufitar,   zhvillimit ekonomik, social dhe rural, përgatitja për antarësim ë BE 2) Rritja e eficencës dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Programe te Bashkepunimit Nd

2013 2014 2015

7

9.9

Sasia

7 7

Totali i Shpenzimeve 10,182.0 11,934.0 10,755.0

9.9

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 1,454.57 1,704.86 1,536.43

0

Totali i Shpenzimeve 0 17.2

Perkthimi i akteve ligjore sipas kalendarit te miratuar

0 17.2

Përshkrimi
Perkthimi i akteve te legjislacionit te BE ne gjuhen shqipe

0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Përkthimi dhe përgatitja e versionit shqip të legjislacionit evropian si një ndër detyrimet e Shqipërisë për anëtarësim në 

Bashkimin Evropian si dhe përkthimi i legjislacionit shqiptar në një nga gjuhët e Bashkimit Evropian 1) Përkthimi dhe 

përgatitja e versionit shqip të legjislacionit evropian si një ndër detyrimet e Shqipërisë për anëtarësim në Bashkimin Evropian 

si dhe përkthimi i legjislacionit shqiptar në një nga gjuhët e Bashkimit Evropian 2) Përkthimi dhe përgatitja e versionit shqip 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr i faqeve

2013 2014 2015

6500

4.2

Sasia

6500 6500

Totali i Shpenzimeve 9,829.0 10,166.0 10,594.0

4.2

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 1.51 1.56 1.63

0

Totali i Shpenzimeve 3.7 3.4

Rishikimi i akteve ligjore

5.1 3.4

Përshkrimi
Rishikimi nepermjet komisioneve te posacme te akteve te perkthyera

1.6 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Unifikimi i terminologjisë së përdorur në të gjitha aktet e Legjislacionit të Bashkimit Europian nëpërmjet krijimit, 

publikimit dhe përdorimit të fjalorëve terminologjikë 1) Unifikimi i terminologjisë së përdorur në të gjitha aktet e 

Legjislacionit të Bashkimit Europian nëpërmjet krijimit, publikimit dhe përdorimit të fjalorëve terminologjikë 2) Unifikimi i 

terminologjisë së përdorur në të gjitha aktet e Legjislacionit të Bashkimit Europian nëpërmjet krijimit, publikimit dhe 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr i faqeve

2013 2014 2015

6400

4.2

Sasia

6500 6500

Totali i Shpenzimeve 9,830.0 10,167.0 10,594.0

4.2

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 1.54 1.56 1.63

0

Totali i Shpenzimeve 3.6 3.4

Ngritja e kapaciteteve njerezore

3.6 1.8

Përshkrimi
Trajnimi, kualifikimi i personelit te Dr.se Perkthimit te Legjislacionit dhe perkthyesve

0 1.6

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 1) 

Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 2) Trajnimi 

dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 3) Trajnimi dhe 

përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Nr i personave te trajnuar

2013 2014 2015

15

8.8

Sasia

15 15

Totali i Shpenzimeve 1,148.0 1,132.0 1,232.0

8.8

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 76.53 75.47 82.13

0

Totali i Shpenzimeve 89.6 1.4

89.6 1.4

0 0

Shpenzime për njësi
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 Produkti U

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 3,192.0

mijëra lekë 3,192.0

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti V

Viti Aktual

2012

100

mijëra lekë 32,128.0

mijëra lekë 321.28

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti W

Viti Aktual

2012

300

mijëra lekë 33,934.1

mijëra lekë 113.11

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

 Projekti 00383

 Produkti X

Viti Aktual

2012

1

mijëra lekë 1,083.3

mijëra lekë 1,083.3

% ndryshimit

% ndryshimit

% ndryshimit

Hartimi i Planit Kombetar per Zbatimin e Marreveshjes se StabilizimAsociimit

Përshkrimi
Hartimi i Planit Kombetar per Zbatimin e Marreveshjes se StabilizimAsociimit si programi kombetar per zbatimin e MSAse 

dhe anetaresimin ne Bashkimin Evropian

Objektivat

 0) Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike për planifikimin dhe raportimin në lidhje me 

procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 1) Përmirësimi i koordinimit ndërinstitucional dhe udhëheqjes metodologjike 

për planifikimin dhe raportimin në lidhje me procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 2) Koordinimi ndërinstitucional i 

strukturave dhe procesit të anëtarësimit dhe raportimi mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 3) Koordinimi 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i planeve te hartuara

2013 2014 2015

1

6.7

Sasia

1 1

Totali i Shpenzimeve 3,125.0 3,398.0 3,627.0

6.7

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 3,125.0 3,398.0 3,627.0

0

Totali i Shpenzimeve 2.1 8.7

Trajnimi dhe ndergjegjesimi mbi procesin e integrimit

2.1 8.7

Përshkrimi
Trajnimi dhe ndergjegjesimi i nepunesve te administrates publike mbi procesin e anetaresimit ne Bashkimin Evropian

0 0

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 1) 

Trajnimi dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 2) Trajnimi 

dhe përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 3) Trajnimi dhe 

përgatitja e nëpunësve të administratës publike për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i punonjesve te trajnuar

2013 2014 2015

100

6.8

Sasia

30 30

Totali i Shpenzimeve 2,083.0 2,265.0 2,418.0

6.8

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 20.83 75.5 80.6

0

Totali i Shpenzimeve 93.5 8.7

Informimi mbi procesin e anetaresimit ne Bashkimin Evropian

93.5 262.5

Përshkrimi
Informimi i publikut mbi procesin e anetaresimit ne Bashkimin Evropian, fazat e ndryshme te tij, rezultatet e arritura nga 

strukturat negociuese, etj

0 70

Shpenzime për njësi

Objektivat
 0) Informimi i publikut mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 1) Informimi i publikut mbi procesin e 

anëtarësimit në Bashkimin Evropian 2) Informimi i publikut mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian 3) Informimi i 

publikut mbi procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i personave te informua

2013 2014 2015

300

6.7

Sasia

100 100

Totali i Shpenzimeve 2,782.0 2,266.0 2,418.0

6.7

Shpenzime jashtë projekteve

Shpenzime për njësi 9.27 22.66 24.18

0

Totali i Shpenzimeve 91.8 18.5

Negocimi i anetaresimit ne Bashkimin Evropian

91.8 144.4

Përshkrimi
Koordinimi dhe zhvillimi i negociatave per anetaresim ne Bashkimin Evropian

0 66.7

Shpenzime për njësi

Objektivat

 0) Organizimi i strukturave koordinuese dhe përgatitja e udhëheqjes metodologjike për procesin e negociatave të 

anëtarësimit në Bashkimin Evropian 1) Organizimi i strukturave koordinuese, përgatitja e udhëheqjes metodologjike për 

procesin e negociatave të anëtarësimit në Bashkimin Evropian dhe zhvillimi i procesit screening 2) Realizimi i procesit të 

negocimit të anëtarësimit për çdo kapitull të veçantë të acquis 3) Realizimi i procesit të negocimit të anëtarësimit për çdo 

Njësia Shpenzimet e Planifikuara 2013 - 2015

Sasia Numri i kapitujve te negociuar

2013 2014 2015

1 3 3

403.33

Totali i Shpenzimeve 3,124.0 1,133.0 1,210.0

Shpenzime për njësi 188.4 87.9

Shpenzime për njësi 3,124.0 377.67

6.8

0

Totali i Shpenzimeve 188.4 63.7 6.8

Sasia 0 200

307




